
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Haushaltsplan  
 
der Landeshauptstadt Kiel 
 
für das Haushaltsjahr  
 
2015  

 
 
 
 
 
 
 

Band 4: Stellenplan
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 



          



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2015  Landeshauptstadt Kiel 
 
 

Inhaltsverzeichnis 
 
 
Teil A: Stellenplan 
 
 
Stellenplan der Landeshauptstadt Kiel Seite 1 
 

Teilplan Bezeichnung des Teilplans Seite 
   

1111 Gemeindeorgane 1 
1112 Steuerungsunterstützung und Verwaltung der Dezernate 2 
1113 Innere Verwaltungsangelegenheiten und Service 4 
1114 Finanzverwaltung 14 
1115 Immobilienwirtschaft 18 
1116 Rechnungsprüfung 32 
1210 Statistik und Wahlen 33 
1220 Ordnungsangelegenheiten 34 
1260 Brandschutz 45 
1270 Rettungsdienst 55 
1280 Katastrophenschutz 62 
2110 Grundschulen 76 
2162 Regionalschulen 78 
2170 Gymnasien, Kollegs 78 
2182 Gemeinschaftsschulen 80 
2211 Förderzentren ohne Grundschulteil 81 
2212 Förderzentren mit Grundschulteil 82 
2310 Berufs- und Fachschulen 84 
2420 Fördermaßnahmen für Schüler 84 
2430 Sonstige schulische Aufgaben 84 
2510 Wissenschaft und Forschung 86 
2610 Theater 88 
2630 Musikschulen 88 
2710 Volkshochschulen 89 
2720 Büchereien 90 
2810 Heimat- und sonstige Kulturpflege 94 
3119 Verwaltung d. Sozialhilfe u. Verwaltungsaufg. (ohne Leistungsbezug) 95 
3126 Leistungen für Bildung und Teilhabe nach § 28 SGB II3126 103 
3131 Hilfen für Asylbewerber 103 
3151 Alten- und Behindertenarbeit 104 
3154 Soziale Einrichtungen für Wohnungslose 105 
3155 Soziale Einrichtungen für Aussiedler/ausl. Flüchtlinge 106 
3156 Andere soz. Einrichtungen - Referat für Migration 106 
3211 Leistungen n. d. Bundesvers.ges., Kriegsopferfürsorge u. ähnl. Maßn. 106 
3411 Unterhaltsvorschussleistungen 107 
3431 Leistungen in Betreuungsangelegenheiten 118 
3450 Bildung und Teilhabe nach § 6 b BKGG 108 
3510 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen 108 
3610 Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Tagespflege 109 
3620 Jugendarbeit 110 
3631 Jugendsozialarbeit, Erzieherischer Kinder- und Jugendschutz 114 
3635 Adoptionsvermittlung, Beistandschaft, Gerichtshilfen 118 
3639 Verwaltung der Jugendhilfe und Verwaltungsaufg. o. Leistungsbezug 119 
3650 Tageseinrichtungen für Kinder 124 
3660 Einrichtungen der Jugendarbeit 171 
3676 Einr. f. Hilfe zur Erziehung u. Hilfe für junge Volljährige, Inobhutnahme 175 
4110 Krankenhausförderung 180 

   



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2015  Landeshauptstadt Kiel 
   

Teilplan Bezeichnung des Teilplans Seite 
   

4120 Gesundheitseinrichtungen 180 
4140 Fleischhygiene 184 
4210 Förderung des Sports 184 
4240 Sportstätten und Bäder 185 
5110 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen 186 
5210 Bau- und Grundstücksordnung 191 
5220 Wohnbauförderung 192 
5230 Denkmalschutz und -pflege 193 
5380 Abwasserbeseitigung 193 
5410 Gemeindestraßen 200 
5420 Kreisstraßen 205 
5430 Landesstraßen 210 
5440 Bundesstraßen 215 
5460 Parkeinrichtungen 220 
5470 ÖPNV 225 
5480 Sonstiger Personen- und Güterverkehr 226 
5510 Öffentliches Grün/Landschaftsbau 226 
5520 Öffentliche Gewässer/Wasserbauliche Anlagen 233 
5530 Friedhofs- und Bestattungswesen 234 
5540 Naturschutz und Landschaftspflege 236 
5550 Land- und Forstwirtschaft 237 
5610 Umweltschutzmaßnahmen 237 
5710 Wirtschaftsförderung 238 
5731 Einrichtungen und Unternehmen 239 
5732 Märkte, Veranstaltungen und Sondernutzungen 241 
5750 Tourismus 242 

 

 
Anhang der nachrichtlich geführten Planstellen Seite 243 
 

Teilplan Bezeichnung des Teilplans Seite 
   

1111 Gemeindeorgane 243 
1112 Steuerungsunterstützung und Verwaltung der Dezernate 243 
1113 Innere Verwaltungsangelegenheiten und Service 243 
1270 Rettungsdienst 256 
1280 Katastrophenschutz 257 
2510 Wissenschaft und Forschung 257 
2810 Heimat- und sonstige Kulturpflege 257 
3119 Verwaltung d. Sozialhilfe u. Verwaltungsaufg. (ohne Leistungsbezug) 257 
3129 Verwaltung d. Grundsicherung für Arbeitssuchende nach dem SGB II 259 
3631 Jugendsozialarbeit, Erzieherischer Kinder- und Jugendschutz 269 
3639 Verwaltung der Jugendhilfe und Verwaltungsaufg. o. Leistungsbezug 269 
3650 Tageseinrichtungen für Kinder 270 
3660 Einrichtungen der Jugendarbeit 270 
3676 Einr. f. Hilfe zur Erziehung u. Hilfe für junge Volljährige, Inobhutnahme 270 
4120 Gesundheitseinrichtungen 270 
5370 Abfallwirtschaft 271 
5540 Naturschutz und Landschaftspflege 286 
5610 Umweltschutzmaßnahmen 286 

 Nachweis der abgeordneten und beurlaubten Mitarbeiter/innen 287 
 Übersicht über alle Planstellen, die länger als 1 Jahr unbesetzt sind 316 



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2015  Landeshauptstadt Kiel 
 
Teil B: Veränderungsliste Seite B 1 
 
 
Teil C: Stellenplanquerschnitt Seite  C 1 
 
Beamte Seite C 1 
Tariflich Beschäftigte Seite C 3 
Angestellte im Sozial- und Erziehungsdienst Seite  C 5 
Angestellte im Pflegedienst Seite  C 5 
Zusammenfassung Seite  C 7 



          



 
 
 
 

Teil A 
 

STELLENPLAN 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

1111 Gemeindeorgane
B 9Oberbürgermeister/in B 91111 1,0000 1,0000B 91,000000001 - 0015.1
B 4Stadtrat/rätin B 41111 1,0000 B 41,000000002 - 8584.1
A 15Städt.Verwaltungsdirektor/in A 151111 1,0000 1,0000E 15Ü1,000000003 - 1151.1
A 14Städt.Oberverwaltungsrat/rätin E 141111 1,0000 1,0000A 13S1,000000004 - 0001.1
A 14Städt.Oberverwaltungsrat/rätin A 141111 1,0000 1,0000A 141,000000005 - 0022.1
A 12Amtsrat/rätin1111 1,0000A 121,000000006 - 0042.1
A 12Amtsrat/rätin A 121111 1,0000 1,0000A 121,000000007 - 0053.1
A 12Amtsrat/rätin A 121111 1,0000 1,0000A 121,000000008 - 1628.1
A 11Stadtamtmann/frau A 111111 1,0000 1,0000A 111,000000009 - 0056.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 101111 0,7500 0,7500E 90,7692 Tz 30,75 h00010 - 0002.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 101111 1,0000 1,0000E 81,000000011 - 0026.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 101111 1,0000 1,0000A 100,6585

A 100,0280
A 100,1220

00012 - 0055.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 101111 1,0000 1,0000A 101,000000013 - 0058.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 101111 1,0000 1,0000E 91,000000014 - 1621.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 101111 1,0000 1,0000A 101,000000015 - 1629.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 101111 1,0000 1,0000A 101,000000016 - 4324.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 101111 1,0000 1,0000E 90,5000

A 100,5000
00017 - 7533.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 101111 1,0000 1,0000A 101,000000018 - 7577.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 101111 0,8500 0,8500A 100,8500 Tz 34,85 h00019 - 8225.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 101111 0,5000 0,5000A 100,5000 Tz 20,50 h00020 - 9196.1
E 15Beschäftigte/r E 151111 1,0000 1,0000E 151,000000021 - 0436.1
E 15Beschäftigte/r E 151111 1,0000 1,0000E 151,000000022 - 8290.1
E 14Beschäftigte/r E 141111 1,0000 1,00000,000000023 - 8758.1
E 13Beschäftigte/r E 131111 1,0000 1,00000,0000 Besetzung erfolgt ggf. direkt durch die Ratsfraktion00024 - 0006.1

Seite 101.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 13Beschäftigte/r E 131111 1,0000 1,0000E 131,0000 Besetzung erfolgt ggf. direkt durch die Ratsfraktion00025 - 0009.1
E 12Beschäftigte/r E 121111 1,0000 1,00000,0000 Besetzung erfolgt ggf. direkt durch die Ratsfraktion00026 - 0014.1
E 12Beschäftigte/r E 121111 1,0000 1,00000,0000 Besetzung erfolgt ggf. direkt durch die Ratsfraktion00027 - 8473.1
E 12Beschäftigte/r E 121111 1,0000 1,00000,0000 Besetzung erfolgt ggf. direkt durch die Ratsfraktion00028 - 8474.1
E 12Beschäftigte/r E 121111 1,0000 1,00000,0000 Besetzung erfolgt ggf. direkt durch die Ratsfraktion00029 - 8475.1
E 12Beschäftigte/r E 121111 1,0000 1,00000,0000 Besetzung erfolgt ggf. direkt durch die Ratsfraktion00030 - 8650.1
E 9Beschäftigte/r E 91111 1,0000 1,00000,0000 Besetzung erfolgt ggf. direkt durch die Ratsfraktion00031 - 0007.1
E 9Beschäftigte/r E 91111 1,0000 1,00000,0000 Besetzung erfolgt ggf. direkt durch die Ratsfraktion00032 - 0011.1
E 9Beschäftigte/r E 91111 1,0000 1,00000,0000 Besetzung erfolgt ggf. direkt durch die Ratsfraktion00033 - 7419.1
E 9Beschäftigte/r (Vorz.) E 91111 1,0000 1,0000E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00034 - 0004.1
E 8Beschäftigte/r (Vorz.) E 81111 1,0000 1,0000E 80,629700035 - 0524.1
E 6Beschäftigte/r E 61111 1,0000 1,00000,0000 Besetzung erfolgt ggf. direkt durch die Ratsfraktion00036 - 0008.1
E 6Beschäftigte/r E 61111 1,0000 1,00000,0000 Besetzung erfolgt ggf. direkt durch die Ratsfraktion00037 - 0010.1
E 5Beschäftigte/r E 51111 0,5000 0,5000E 50,5000 Tz 19,50 h00038 - 0057.1
E 4Kraftfahrer/in E 41111 1,0000 1,0000E 31,000000039 - 0005.1
E 4Kraftfahrer/in E 41111 1,0000 1,0000E 31,000000040 - 0072.1

37,600037,6000
1112 Steuerungsunterstützung und Verwaltung der Dezernate

B 7Bürgermeister/in B 71112 1,0000 1,0000B 71,000000041 - 0017.1
B 4Stadtrat/rätin B 51112 1,0000 1,0000B 41,000000042 - 0016.1
B 4Stadtrat/rätin B 41112 1,0000 1,0000B 41,000000043 - 0021.1
B 4Stadtrat/rätin1112 1,0000B 41,000000044 - 8584.1
A 16Ltd.Verwaltungsdirektor/in1112 1,0000A 161,000000045 - 7872.1
A 14Städt.Oberbaurat/rätin A 141112 1,0000 1,0000A 141,000000046 - 4321.1
A 14Städt.Oberverwaltungsrat/rätin A 141112 1,0000 1,0000A 141,000000047 - 0234.1
A 14Städt.Oberverwaltungsrat/rätin A 141112 1,0000 1,0000A 141,000000048 - 0461.1
A 14Städt.Oberverwaltungsrat/rätin A 141112 1,0000 1,0000E 121,000000049 - 4317.1

Seite 201.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

A 12Amtsrat/rätin A 121112 1,0000 1,0000A 121,000000050 - 0154.1
A 12Amtsrat/rätin A 121112 1,0000 0,0000A 121,0000  kw  am 30.09.14, KW00051 - 0157.1
A 12Amtsrat/rätin A 121112 1,0000 1,0000A 121,000000052 - 0159.1
A 12Amtsrat/rätin A 121112 1,0000 1,0000A 110,3049

E 100,7792
00053 - 4325.1

A 12Amtsrat/rätin A 121112 1,0000 1,0000A 121,000000054 - 8824.1
A 12Amtsrat/rätin1112 1,00000,000000055 - 9189.1
A 12Amtsrat/rätin A 121112 1,0000 1,00000,0000  kw  am 31.12.18, KW (Aufgabengebiet)00056 - 9213.1
A 12Amtsrat/rätin A 121112 1,0000 1,00000,0000  kw  am 31.12.18, KW (Aufgabengebiet)00057 - 9214.1
A 11Stadtamtmann/frau A 111112 1,0000 1,0000A 111,000000058 - 0277.1
A 11Stadtamtmann/frau A 111112 1,0000 1,0000A 111,000000059 - 8587.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 101112 0,5000 0,5000A 100,5000 Tz 20,50 h00060 - 0787.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 101112 0,6176 0,6176A 100,6176 Tz 25,32 h00061 - 4048.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 101112 1,0000 1,0000A 101,000000062 - 8568.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 81112 0,5000 0,5000A 80,5000 Tz 20,50 h00063 - 8569.1
ATBeschäftigte/r AT1112 0,4000 0,40000,0000

0,0000
0,0000

 kw  Unqalifiz., KW00064 - 0149.1

E 15Beschäftigte/r E 151112 1,0000 1,00000,000000065 - 4574.1
E 14Beschäftigte/r1112 1,0000E 141,000000066 - 0156.1
E 14Beschäftigte/r E 141112 1,0000 1,0000E 141,000000067 - 0213.1
E 14Beschäftigte/r E 141112 1,0000 1,0000E 130,3205

E 140,6667
00068 - 8757.1

E 14Beschäftigte/r E 141112 1,0000 1,00000,000000069 - 8895.1
E 12Beschäftigte/r E 121112 1,0000 1,0000E 120,871800070 - 0462.1
E 12Beschäftigte/r E 121112 1,0000 1,0000E 111,000000071 - 0463.1
E 12Beschäftigte/r E 121112 1,0000 1,0000E 130,1795

E 120,8205
 kw  am 31.12.16, KW (Aufgabengebiet)00072 - 8531.1

Seite 301.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 11Beschäftigte/r E 111112 1,0000 1,0000E 15Ü1,000000073 - 0025.1
E 11Beschäftigte/r E 111112 1,0000 1,0000E 111,000000074 - 0488.1
E 11Journalist/in E 111112 1,0000 1,0000E 111,000000075 - 0273.1
E 10Diplom-Ingenieur/in(FH) E 101112 1,0000 1,0000E 101,000000076 - 4299.1
E 9Beschäftigte/r E 91112 1,0000 1,0000E 91,000000077 - 0272.1
E 9Beschäftigte/r E 91112 1,0000 1,0000E 91,000000078 - 0274.1
E 9Beschäftigte/r E 91112 1,0000 1,0000E 91,000000079 - 0276.1
E 9Beschäftigte/r E 91112 1,0000 1,0000E 91,000000080 - 3749.1
E 9Beschäftigte/r E 91112 1,0000 1,0000E 90,8974

A 100,0410
E 80,1410

00081 - 4445.1

E 9Beschäftigte/r (Vorz.) E 91112 1,0000 1,0000E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00082 - 0030.1
E 8Beschäftigte/r E 81112 0,5000 0,5000E 80,5000 Tz 19,50 h00083 - 7982.1
E 8Beschäftigte/r (Vorz.) E 91112 1,0000 1,0000E 81,000000084 - 0028.1
E 8Beschäftigte/r (Vorz.) E 81112 1,0000 1,0000E 91,000000085 - 0029.1
E 8Beschäftigte/r (Vorz.)1112 1,00000,000000086 - 9190.1
E 6Beschäftigte/r (Vorz.) E 61112 1,0000 1,0000E 61,000000087 - 0464.1
E 6Beschäftigte/r (Vorz.) E 61112 1,0000 1,0000E 80,2308

E 60,7436
00088 - 7905.1

E 6Schreibkraft E 61112 1,0000 1,0000E 60,8974 ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00089 - 0551.1
E 5Beschäftigte/r E 51112 1,0000 1,0000E 51,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet)00090 - 0275.1

46,517642,5176
1113 Innere Verwaltungsangelegenheiten und Service

A 16Ltd.Verwaltungsdirektor/in A 161113 1,0000 1,0000A 151,000000091 - 0170.1
A 16Ltd.Verwaltungsdirektor/in A 161113 1,0000 1,0000A 161,000000092 - 0255.1
A 15Städt.Verwaltungsdirektor/in A 151113 1,0000 1,0000A 151,000000093 - 0258.1
A 14Städt.Oberbaurat/rätin A 141113 1,0000 1,0000A 141,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00094 - 4678.1
A 14Städt.Oberverwaltungsrat/rätin A 141113 1,0000 1,0000A 121,000000095 - 0173.1

Seite 401.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

A 14Städt.Oberverwaltungsrat/rätin A 141113 1,0000 1,0000A 141,000000096 - 0223.1
A 14Städt.Oberverwaltungsrat/rätin A 141113 0,5000 0,5000E 50,0238

E 130,5000
Tz 20,50 h00097 - 0256.1

A 14Städt.Oberverwaltungsrat/rätin A 141113 1,0000 1,0000A 140,439000098 - 0257.1
A 14Städt.Oberverwaltungsrat/rätin A 141113 1,0000 1,0000A 141,000000099 - 0259.1
A 14Städt.Oberverwaltungsrat/rätin A 141113 1,0000 1,0000A 141,000000100 - 0260.1
A 14Städt.Oberverwaltungsrat/rätin A 141113 1,0000 1,0000A 140,750000101 - 0261.1
A 14Städt.Oberverwaltungsrat/rätin A 141113 1,0000 1,0000E 131,000000102 - 0262.1
A 14Städt.Oberverwaltungsrat/rätin A 141113 1,0000 1,0000A 141,000000103 - 0265.1
A 13/SOberamtsrat/rätin A 13/S1113 1,0000 1,0000A 13S1,000000104 - 0468.1
A 13/SOberamtsrat/rätin A 13/S1113 1,0000 1,0000E 120,923100105 - 0484.1
A 13/SOberamtsrat/rätin A 13/S1113 1,0000 0,0000  kw  am 31.01.14, KW (Stelleninhaber/in)00106 - 4298.1
A 13/SOberamtsrat/rätin A 13/S1113 1,0000 1,0000A 13S1,000000107 - 4375.1
A 13Städt.Baurat/rätin A 131113 1,0000 1,0000A 131,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00108 - 4680.1
A 13Städt.Medizinalrat/rätin A 131113 1,0000 1,0000A 131,000000109 - 0208.1
A 12Amtsrat/rätin A 121113 1,0000 A 121,000000110 - 0042.1
A 12Amtsrat/rätin A 121113 1,0000 1,0000A 111,000000111 - 0161.1
A 12Amtsrat/rätin A 121113 1,0000 1,0000A 120,853700112 - 0162.1
A 12Amtsrat/rätin A 121113 1,0000 1,0000A 121,000000113 - 0181.1
A 12Amtsrat/rätin A 121113 1,0000 1,0000A 121,000000114 - 0224.1
A 12Amtsrat/rätin A 121113 1,0000 1,0000A 121,000000115 - 0233.1
A 12Amtsrat/rätin A 121113 1,0000 1,0000A 121,000000116 - 0473.1
A 12Amtsrat/rätin A 121113 1,0000 1,0000A 120,5000

A 120,5000
00117 - 0475.1

A 12Amtsrat/rätin A 121113 1,0000 1,0000E 111,000000118 - 0486.1
A 12Amtsrat/rätin A 121113 1,0000 1,0000A 121,000000119 - 0487.1
A 12Amtsrat/rätin A 121113 1,0000 1,0000A 121,000000120 - 0489.1
A 12Amtsrat/rätin A 121113 1,0000 1,0000A 121,000000121 - 0500.1

Seite 501.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

A 12Amtsrat/rätin A 121113 1,0000 1,0000A 120,682900122 - 0559.1
A 12Amtsrat/rätin A 121113 1,0000 1,0000A 121,000000123 - 0560.1
A 12Amtsrat/rätin A 121113 1,0000 1,0000A 121,0000 ku ->A 11 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00124 - 7701.1
A 12Amtsrat/rätin A 121113 1,0000 1,00000,000000125 - 7775.1
A 12Amtsrat/rätin A 121113 1,0000 1,0000A 120,731700126 - 7823.1
A 12Amtsrat/rätin A 121113 1,0000 1,0000A 121,000000127 - 8557.1
A 12Amtsrat/rätin A 121113 1,0000 1,0000A 120,731700128 - 8576.1
A 12Amtsrat/rätin A 121113 0,5000 0,5000A 120,5000 Tz 20,50 h00129 - 9185.1
A 11Stadtamtmann/frau A 121113 1,0000 1,0000A 121,000000130 - 0166.1
A 11Stadtamtmann/frau A 111113 0,6250 0,62500,0000 Tz 25,63 h,  kw  am 31.08.15, KW00131 - 0190.1
A 11Stadtamtmann/frau A 111113 1,0000 1,0000A 110,7317

E 50,2821
00132 - 0263.1

A 11Stadtamtmann/frau A 111113 1,0000 1,0000A 110,500000133 - 0292.1
A 11Stadtamtmann/frau A 111113 1,0000 1,0000A 111,000000134 - 0493.1
A 11Stadtamtmann/frau A 111113 1,0000 1,0000A 110,750000135 - 8196.1
A 11Stadtamtmann/frau A 111113 1,0000 1,0000A 101,000000136 - 8337.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 101113 1,0000 1,00000,000000137 - 0175.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 101113 1,0000 1,0000A 101,000000138 - 0182.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 101113 0,5000 0,5000A 100,5000 Tz 20,50 h00139 - 0184.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 101113 0,5000 0,5000A 110,5000 Tz 20,50 h00140 - 0185.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 101113 1,0000 1,0000A 91,000000141 - 0214.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 101113 1,0000 1,0000A 101,000000142 - 0216.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 101113 1,0000 1,0000A 101,000000143 - 0225.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 101113 1,0000 1,0000A 101,0000

A 100,6624
00144 - 0226.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 101113 1,0000 1,0000A 120,1098
A 101,0000
A 100,1012

00145 - 0227.1

Seite 601.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

A 10Stadtoberinspektor/in A 101113 1,0000 1,0000A 101,000000146 - 0228.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 101113 1,0000 1,0000A 101,000000147 - 0232.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 101113 1,0000 1,0000A 91,0000

A 91,0000
00148 - 0235.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 101113 1,0000 1,0000A 101,0000  kw  Unqalifiz., KW00149 - 0249.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 101113 1,0000 1,00000,000000150 - 0253.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 101113 1,0000 1,0000A 101,000000151 - 0264.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 101113 1,0000 1,0000A 101,000000152 - 0496.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 101113 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW00153 - 2724.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 101113 0,7500 0,7500E 50,0192

A 100,7317
Tz 30,75 h00154 - 7632.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 101113 0,5000 0,5000E 50,0256
E 50,5000
E 90,5000

Tz 20,50 h00155 - 7725.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 101113 1,0000 1,0000A 91,000000156 - 7786.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 101113 1,0000 1,0000E 90,871800157 - 8390.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 101113 1,0000 1,0000A 101,000000158 - 8391.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 101113 1,0000 1,0000A 101,000000159 - 8561.1
A 10Stadtoberinspektor/in1113 1,00000,000000160 - 9229.1
A 9Stadtinspektor/in A 91113 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW00161 - 5738.1
A 9Stadtinspektor/in A 91113 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW00162 - 8604.1
A 9Stadtinspektor/in A 91113 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW00163 - 8605.1
A 9Stadtinspektor/in A 91113 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW00164 - 8606.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 81113 1,0000 1,0000A 81,000000165 - 0202.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 91113 0,5000 0,50000,0000 Tz 20,50 h00166 - 7910.1
A 7Stadtobersekretär/in A 71113 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW00167 - 0239.1

Seite 701.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

ATBeschäftigte/r AT1113 0,5000 0,50000,0000
0,0000
0,0000

 kw  Unqalifiz., KW00168 - 0149.1

E 15Betriebsarzt/ärztin E 151113 1,0000 1,0000E 151,000000169 - 0209.1
E 14Beschäftigte/r A 141113 1,0000 E 141,000000170 - 0156.1
E 14Beschäftigte/r E 141113 1,0000 1,0000E 141,000000171 - 0467.1
E 14Beschäftigte/r E 141113 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW00172 - 8625.1
E 14Diplom-Ingenieur/in(TH) E 141113 1,0000 1,0000E 140,8205  kw  am 31.07.15, KW (Stelleninhaber/in)00173 - 4681.1
E 14Diplom-Ingenieur/in(TH) E 141113 1,0000 1,0000E 140,8205  kw  am 30.06.17, KW (Stelleninhaber/in)00174 - 4684.1
E 13Arzt/Ärztin in Weiterbildung E 131113 1,0000 0,50000,0000 Tz 19,50 h,  kw  am 31.12.20, KW (Aufgabengebiet)00175 - 9187.1
E 13Beschäftigte/r E 131113 1,0000 1,0000E 51,000000176 - 0178.1
E 13Beschäftigte/r E 131113 0,5000 0,5000E 131,0000 Tz 19,50 h,  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00177 - 0817.1
E 13Beschäftigte/r E 131113 1,0000 1,0000E 131,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00178 - 2153.1
E 13Beschäftigte/r E 131113 1,0000 1,0000E 131,000000179 - 7504.1
E 13Beschäftigte/r E 131113 0,5000 0,5000E 130,5000 Tz 19,50 h00180 - 7944.1
E 13Beschäftigte/r E 131113 1,0000 1,0000E 131,000000181 - 8818.1
E 13Beschäftigte/r E 131113 1,0000 1,0000E 131,000000182 - 9056.1
E 13Diplom-Ingenieur/in(FH) E 131113 0,7500 1,0000E 110,1410

E 130,7500
ku ->E 12 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00183 - 0204.1

E 12Beschäftigte/r E 121113 0,5000 0,5000E 120,5000 Tz 19,50 h, ku ->S12 undatiert, KU (Stelleninhaber/in): 
Sozialpädagoge/pädagogin

00184 - 0179.1

E 12Beschäftigte/r E 121113 1,0000 1,0000E 121,000000185 - 0491.1
E 12Beschäftigte/r E 121113 1,0000 1,0000E 120,7692  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00186 - 8342.1
E 12Beschäftigte/r E 121113 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW00187 - 8626.1
E 12Beschäftigte/r E 121113 1,0000 1,0000E 121,000000188 - 8856.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 121113 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW00189 - 0237.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 121113 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00190 - 0806.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 121113 1,0000 E 120,5000  kw  am 30.09.15, KW (Stelleninhaber/in)00191 - 4538.1

Seite 801.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 121113 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00192 - 4640.1
E 11Angestellte/r E 111113 1,0000 1,00000,000000193 - 0251.1
E 11Beschäftigte/r E 111113 1,0000 1,0000E 111,000000194 - 0163.1
E 11Beschäftigte/r E 111113 1,0000 1,0000E 111,000000195 - 0471.1
E 11Beschäftigte/r E 111113 1,0000 1,0000E 61,000000196 - 0472.1
E 11Beschäftigte/r E 111113 1,0000 1,0000E 111,000000197 - 0476.1
E 11Beschäftigte/r E 111113 1,0000 1,00000,000000198 - 0490.1
E 11Beschäftigte/r E 111113 1,0000 1,0000E 111,000000199 - 0497.1
E 11Beschäftigte/r E 111113 1,0000 1,0000E 111,000000200 - 0499.1
E 11Beschäftigte/r E 111113 1,0000 1,0000E 110,5000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00201 - 4033.1
E 11Beschäftigte/r E 111113 0,5000 0,5000E 120,5000 Tz 19,50 h, ku ->E 9 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00202 - 8358.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 111113 0,5000 1,0000E 110,5000

E 110,5000
00203 - 0205.1

E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 111113 0,5000 0,5000E 110,5000 Tz 19,50 h,  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00204 - 0801.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 111113 1,0000 1,0000E 111,0000  kw  am 31.01.15, KW (Stelleninhaber/in)00205 - 4055.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 111113 0,8013 0,0000  kw  am 30.04.14, KW (Aufgabengebiet) / KE andere 

Stelle
00206 - 8850.1

E 11Diplom-Ingenieur/in(FH)1113 0,50000,0000 Tz 19,50 h00207 - 9228.1
E 11Systemprogrammierer/in E 111113 1,0000 1,0000E 111,000000208 - 0474.1
E 11Techn.Angestellte/r E 111113 1,0000 1,0000E 111,000000209 - 0515.1
E 10Beschäftigte/r E 101113 1,0000 1,0000E 100,9200  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00210 - 1153.1
E 10Beschäftigte/r E 101113 1,0000 1,0000E 101,000000211 - 7815.1
E 10Diplom-Bibliothekar/in E 101113 0,5000 0,5000E 100,5000 Tz 19,50 h,  kw  am 30.06.15, KW (Stelleninhaber/in)00212 - 2259.1
E 10Diplom-Ingenieur/in(FH) E 101113 1,0000 1,0000E 91,000000213 - 4407.1
E 10Diplom-Ingenieur/in(FH) E 101113 1,0000 1,0000E 91,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00214 - 5421.1
E 10Techn.Angestellte/r E 101113 0,5000 0,50000,0000 Tz 19,50 h00215 - 0516.1
E 9Angestellte/r E 91113 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW00216 - 0238.1
E 9Beschäftigte/r E 91113 1,0000 1,0000E 91,000000217 - 0229.1

Seite 901.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 9Beschäftigte/r E 91113 1,0000 1,0000E 91,000000218 - 0236.1
E 9Beschäftigte/r E 91113 1,0000 1,0000E 91,000000219 - 0470.1
E 9Beschäftigte/r E 91113 1,0000 1,0000E 80,5000

E 90,4000
ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00220 - 0501.1

E 9Beschäftigte/r E 91113 1,0000 1,0000E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00221 - 0509.1
E 9Beschäftigte/r E 91113 1,0000 1,0000E 91,000000222 - 4322.1
E 9Beschäftigte/r E 91113 1,0000 1,00000,000000223 - 7517.1
E 9Beschäftigte/r E 91113 0,5000 0,50000,0000 Tz 19,50 h,  kw  am 31.12.16, KW (Aufgabengebiet)00224 - 9172.1
E 9Küchenmeister/in E 91113 1,0000 1,0000S81,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in) / KE vom Bund00225 - 3824.1
E 9Modellbauer/in E 91113 1,0000 1,00000,0000  kw  am 31.10.15, KW (Stelleninhaber/in)00226 - 4543.1
E 9Techniker/in E 91113 1,0000 1,0000E 90,6000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00227 - 1600.1
E 8Beschäftigte/r E 81113 1,0000 1,0000E 61,000000228 - 0469.1
E 8Beschäftigte/r E 81113 1,0000 1,0000E 81,000000229 - 0514.1
E 8Beschäftigte/r E 81113 0,5000 0,5000E 80,5000 Tz 19,50 h00230 - 8511.1
E 8Beschäftigte/r E 81113 1,0000 1,00000,0000  kw  am 31.12.16, KW (Aufgabengebiet)00231 - 9174.1
E 8Chem.Techn.Assistent/in E 81113 0,5000 0,5000E 80,5000 Tz 19,25 h,  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00232 - 5416.1
E 8Fernmelderevisor/in E 81113 1,0000 1,0000E 81,000000233 - 7518.1
E 8Gärtnermeister/in E 81113 1,0000 1,0000E 60,8974  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00234 - 4067.1
E 8Küchenleiter/in E 81113 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00235 - 2735.1
E 7Elektriker/in E 71113 1,0000 1,0000E 81,000000236 - 0565.1
E 7Feinmechaniker/in E 71113 1,0000 0,0000  kw  am 28.02.14, KW (Stelleninhaber/in)00237 - 4949.1
E 6Angestellte/r E 61113 1,0000 1,0000E 51,0000  kw  Unqalifiz., KW00238 - 0240.1
E 6Angestellte/r E 61113 1,0000 1,0000E 61,0000  kw  Unqalifiz., KW00239 - 0243.1
E 6Ang.i.handw.Erz.Dienst E 61113 0,8846 0,8846E 60,8718 Tz 34,50 h,  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00240 - 3799.1
E 6Arbeiter/in E 61113 1,0000 1,0000E 61,0000  kw  Unqalifiz., KW00241 - 0246.1
E 6Arzthelfer/in E 61113 1,0000 1,0000E 60,6410

E 50,3590
ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00242 - 0210.1

Seite 1001.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 6Arzthelfer/in E 61113 1,0000 1,0000E 60,5000
E 60,5000

ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00243 - 0211.1

E 6Beschäftigte/r E 61113 1,0000 1,0000E 60,897400244 - 0176.1
E 6Beschäftigte/r E 61113 0,5000 0,5000E 50,1410

E 60,3590
Tz 19,50 h, ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00245 - 0177.1

E 6Beschäftigte/r E 51113 0,5000 1,0000E 30,5000 ku ->E 3 undatiert, KW (Stelleninhaber/in)00246 - 0180.1
E 6Beschäftigte/r E 61113 1,0000 1,0000E 50,5000 ku ->E 5 undatiert, ku 39,00->19,50 undatiert, KU 

(Stelleninhaber/in)
00247 - 0230.1

E 6Beschäftigte/r E 61113 1,0000 1,0000E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00248 - 0266.1
E 6Beschäftigte/r E 61113 1,0000 1,0000E 80,500000249 - 0495.1
E 6Beschäftigte/r E 61113 1,0000 1,0000E 60,8897 ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00250 - 0511.1
E 6Beschäftigte/r E 61113 1,0000 1,0000E 61,000000251 - 0534.1
E 6Beschäftigte/r E 61113 1,0000 1,0000E 61,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00252 - 2148.1
E 6Beschäftigte/r E 61113 1,0000 1,0000E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00253 - 3110.1
E 6Beschäftigte/r E 61113 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00254 - 4289.1
E 6Beschäftigte/r E 61113 0,5000 0,50000,0000 Tz 19,50 h00255 - 9086.1
E 6Beschäftigte/r E 61113 1,0000 1,00000,000000256 - 9106.1
E 6Beschäftigte/r (Vorz.) E 61113 1,0000 1,0000E 60,779200257 - 0171.1
E 6Beschäftigte/r (Vorz.) E 61113 1,0000 1,0000E 61,000000258 - 0269.1
E 6Beschäftigte/r (Vorz.) E 61113 1,0000 1,0000E 60,3141

E 60,6000
00259 - 0571.1

E 6Beschäftigte/r (Vorz.) E 61113 0,7564 0,7564E 60,6282 Tz 29,50 h00260 - 0572.1
E 6Gärtner/in E 61113 1,0000 1,0000E 61,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00261 - 4124.1
E 6Hauswirtschaftsleiter/in E 61113 0,5000 0,5000E 60,3846 Tz 19,50 h,  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00262 - 2641.1
E 6Pförtner/in E 61113 1,0000 1,0000E 51,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00263 - 4834.1
E 6Zeichner/in E 61113 1,0000 1,0000E 60,6923  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00264 - 4555.1
E 5Angestellte/r E 51113 1,0000 1,0000E 50,2500  kw  Unqalifiz., KW00265 - 0241.1
E 5Angestellte/r E 51113 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW00266 - 0242.1

Seite 1101.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 5Angestellte/r E 51113 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW00267 - 0244.1
E 5Angestellte/r E 51113 1,0000 1,00000,000000268 - 0252.1
E 5Arbeiter/in E 51113 1,0000 1,0000E 51,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00269 - 4194.1
E 5Beschäftigte/r E 51113 1,0000 1,0000E 50,5000

E 50,5000
00270 - 0174.1

E 5Beschäftigte/r E 51113 1,0000 1,0000E 51,000000271 - 0231.1
E 5Beschäftigte/r E 51113 1,0000 1,0000E 51,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00272 - 0315.1
E 5Beschäftigte/r E 51113 0,5000 0,5000E 50,5000 Tz 19,50 h,  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00273 - 0729.1
E 5Beschäftigte/r E 51113 1,0000 1,0000E 50,5000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00274 - 1602.1
E 5Beschäftigte/r E 51113 0,1538 0,1538E 50,1492 Tz 6,00 h,  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00275 - 2873.1
E 5Beschäftigte/r E 51113 1,0000 0,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00276 - 3166.1
E 5Beschäftigte/r E 51113 0,5000 0,5000E 50,5000 Tz 19,50 h, ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00277 - 4323.1
E 5Beschäftigte/r E 51113 1,0000 1,0000E 51,000000278 - 4474.1
E 5Drucker/in E 51113 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW00279 - 0512.1
E 5Gärtner/in E 51113 1,0000 1,0000E 51,0130  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00280 - 4142.1
E 5Gärtner/in E 51113 1,0000 1,0000E 51,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00281 - 4154.1
E 5Gärtner/in E 51113 1,0000 1,0000E 51,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00282 - 4180.1
E 5Koch/Köchin E 51113 1,0000 1,0000E 50,0850  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00283 - 3064.1
E 5Maschinenfahrer/in E 51113 1,0000 1,0000E 51,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00284 - 4125.1
E 5Maschinenfahrer/in E 51113 1,0000 E 51,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00285 - 4230.1
E 5Schreibkraft E 51113 0,7115 0,71150,0000 Tz 27,75 h,  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00286 - 0527.1
E 5Schreibkraft E 51113 1,0000 1,0000E 50,8205  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00287 - 0542.1
E 5Straßenbauer/in E 51113 1,0000 1,0000E 41,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00288 - 4754.1
E 4Arbeiter/in E 41113 1,0000 1,0000E 41,0000  kw  Unqalifiz., KW00289 - 0245.1
E 4Gartenarbeiter/in E 41113 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00290 - 5319.1
E 4Maschinenfahrer/in E 41113 1,0000 1,0000E 41,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00291 - 4080.1
E 4Maschinenfahrer/in E 41113 1,0000 1,0000E 41,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00292 - 4089.1

Seite 1201.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 4Maschinenfahrer/in E 41113 1,0000 1,0000E 41,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00293 - 4115.1
E 4Maschinenfahrer/in E 41113 1,0000 1,0000E 41,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00294 - 4132.1
E 3Angestellte/r E 31113 1,0000 1,0000E 31,000000295 - 0250.1
E 3Arbeiter/in E 31113 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW00296 - 0248.1
E 3Arbeiter/in E 31113 1,0000 1,0000E 30,7692

E 110,0192
00297 - 0513.1

E 3Arbeiter/in E 31113 1,0000 0,0000  kw  am 30.04.14, KW (Stelleninhaber/in)00298 - 4460.1
E 3Beschäftigte/r E 31113 1,0000 1,0000E 41,000000299 - 0267.1
E 3Beschäftigte/r1113 0,0625E 30,5000 Tz 19,50 h00300 - 7799.1
E 3Hausgehilfe/gehilfin E 31113 0,2500 0,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00301 - 2907.1
E 3Müllwerker/in E 31113 1,0000 1,0000E 31,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00302 - 7951.1
E 3Saisonarbeiter/in E 31113 1,0000 1,0000E 31,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00303 - 5385.1
E 3Str.Unterh.Arbeiter/in E 31113 1,0000 1,0000E 31,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00304 - 4719.1
E 3Str.Unterh.Arbeiter/in E 31113 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00305 - 4733.1
E 3Str.Unterh.Arbeiter/in E 31113 1,0000 1,0000E 31,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00306 - 4741.1
E 3Str.Unterh.Arbeiter/in E 31113 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00307 - 4756.1
E 3Str.Unterh.Arbeiter/in E 31113 1,0000 1,0000E 31,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00308 - 4761.1
E 2ÜArbeiter/in E 2Ü1113 1,0000 1,00000,000000309 - 0254.1
E 2ÜGartenarbeiter/in E 2Ü1113 1,0000 1,0000E 2Ü1,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00310 - 4119.1
E 2ÜGartenarbeiter/in E 2Ü1113 1,0000 1,0000E 2Ü1,0000  kw  am 30.11.15, KW (Stelleninhaber/in)00311 - 4149.1
E 2ÜGartenarbeiter/in E 2Ü1113 1,0000 1,0000E 2Ü1,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00312 - 4191.1
E 2ÜGartenarbeiter/in E 2Ü1113 1,0000 1,0000E 2Ü1,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00313 - 5317.1
E 2ÜKüchenhelfer/in1113 0,1299E 2Ü0,1282 Tz 5,06 h, ku ->E 1 undatiert,  kw  Unqalifiz., KW 

(Aufgabengebiet) / KU (Stelleninhaber/in)
00314 - 7525.1

E 2Raumpfleger/in E 21113 0,2597 0,25970,0000 Tz 10,13 h,  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00315 - 3403.1
E 2Raumpfleger/in E 21113 0,3766 0,3766E 20,3816 Tz 14,69 h,  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00316 - 3686.1
3aKr-oder Altenpf.Helfer/in 3a1113 0,5000 0,50003a0,5000 Tz 19,50 h,  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00317 - 2807.1
3aPflegeassistent/in 3a1113 1,0000 1,00003a1,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00318 - 2918.1

Seite 1301.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

S18Sozialpädagoge/pädagogin S181113 1,0000 1,0000S181,000000319 - 0562.1
S18Sozialpädagoge/pädagogin S181113 1,0000 1,0000E 121,000000320 - 0567.1
S18Sozialpädagoge/pädagogin S181113 1,0000 1,0000S181,000000321 - 0568.1
S15Sozialpädagoge/pädagogin S111113 0,5000 0,5000S150,5000 Tz 19,50 h00322 - 9055.1
S12Sozialpädagoge/pädagogin S121113 1,0000 1,0000S12Ü0,5000

S12Ü0,5000
00323 - 0569.1

S8Ang.i.d.T.e.Sozialpäd. S81113 1,0000 1,0000E 81,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00324 - 3913.1
S6Erzieher/in S61113 1,0000 1,0000S61,000000325 - 0564.1

206,7101213,3191
1114 Finanzverwaltung

A 16Ltd.Verwaltungsdirektor/in A 161114 1,0000 1,0000A 161,000000326 - 0279.1
A 14Städt.Obervolkswirts.rat/rätin A 141114 1,0000 1,0000A 140,804900327 - 0169.1
A 13/SOberamtsrat/rätin A 13/S1114 1,0000 1,0000A 13S1,0000 ku ->A 12 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00328 - 0293.1
A 13/SOberamtsrat/rätin A 13/S1114 1,0000 1,0000A 13S1,000000329 - 0306.1
A 13/SOberamtsrat/rätin A 13/S1114 1,0000 1,0000A 13S1,000000330 - 0370.1
A 12Amtsrat/rätin A 121114 1,0000 1,0000A 121,000000331 - 0158.1
A 12Amtsrat/rätin A 121114 1,0000 1,0000A 121,000000332 - 0290.1
A 12Amtsrat/rätin A 121114 1,0000 1,0000A 121,000000333 - 0294.1
A 12Amtsrat/rätin A 121114 1,0000 1,0000A 121,000000334 - 0301.1
A 12Amtsrat/rätin A 121114 1,0000 1,0000A 121,000000335 - 0347.1
A 12Amtsrat/rätin A 121114 1,0000 1,0000A 121,000000336 - 7983.1
A 11Stadtamtmann/frau A 111114 1,0000 1,0000A 111,000000337 - 0160.1
A 11Stadtamtmann/frau A 111114 1,0000 1,0000A 111,000000338 - 0281.1
A 11Stadtamtmann/frau A 111114 1,0000 1,0000A 111,0000 ku ->A 10 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00339 - 0288.1
A 11Stadtamtmann/frau A 111114 1,0000 1,0000E 111,000000340 - 0289.1
A 11Stadtamtmann/frau A 111114 1,0000 1,0000A 111,000000341 - 0295.1
A 11Stadtamtmann/frau A 111114 1,0000 1,0000A 111,000000342 - 0296.1

Seite 1401.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

A 11Stadtamtmann/frau A 111114 1,0000 1,0000A 111,000000343 - 0316.1
A 11Stadtamtmann/frau A 111114 1,0000 1,0000A 111,000000344 - 0385.1
A 11Stadtamtmann/frau A 111114 1,0000 1,0000A 111,000000345 - 7423.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 101114 1,0000 1,0000A 101,000000346 - 0307.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 101114 1,0000 1,0000A 101,000000347 - 0348.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 101114 1,0000 1,0000A 101,000000348 - 0349.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 101114 1,0000 1,0000A 101,0000

A 100,2500
A 100,7500

00349 - 0350.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 101114 1,0000 1,0000A 101,000000350 - 0359.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 101114 1,0000 1,0000A 101,000000351 - 0377.1
A 10Stadtoberinspektor/in E 91114 1,0000 1,0000A 101,000000352 - 0384.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 101114 1,0000 1,0000A 101,000000353 - 0387.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 101114 1,0000 1,0000E 91,000000354 - 7495.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 101114 1,0000 1,0000A 101,000000355 - 7652.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 101114 0,5000 0,5000A 100,5000 Tz 20,50 h00356 - 7653.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 101114 1,0000 1,0000A 101,000000357 - 9111.1
A 9/SAmtsinspektor/in A 9/S1114 1,0000 1,0000E 81,000000358 - 0332.1
A 9/SAmtsinspektor/in A 9/S1114 1,0000 1,0000A 9S1,000000359 - 0336.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 81114 1,0000 1,0000A 81,000000360 - 0310.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 81114 1,0000 1,0000A 81,000000361 - 0312.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 81114 1,0000 1,0000E 81,000000362 - 0351.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 81114 1,0000 1,0000A 81,000000363 - 0353.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 81114 1,0000 1,0000A 81,000000364 - 0354.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 81114 1,0000 1,0000A 81,000000365 - 0360.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 81114 1,0000 1,0000A 81,000000366 - 0361.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 81114 1,0000 1,0000E 81,000000367 - 0366.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 81114 1,0000 1,0000A 81,000000368 - 0367.1

Seite 1501.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

A 8Stadthauptsekretär/in A 81114 1,0000 1,0000A 81,000000369 - 0369.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 81114 1,0000 1,00000,000000370 - 0372.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 81114 1,0000 1,0000A 81,000000371 - 0378.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 81114 1,0000 1,0000A 81,000000372 - 0383.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 81114 1,0000 1,0000A 81,000000373 - 7496.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 81114 1,0000 1,0000A 81,000000374 - 7497.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 81114 1,0000 1,0000A 81,000000375 - 7535.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 81114 1,0000 1,0000A 81,000000376 - 7574.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 81114 1,0000 1,0000A 81,000000377 - 7575.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 81114 0,6098 0,6098A 80,6098 Tz 25,00 h00378 - 7785.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 81114 0,7317 0,7317A 80,7317 Tz 30,00 h, ku 30,00->25,62 am 31.12.15, KU 

(Aufgabengebiet)
00379 - 8849.1

A 8Stadthauptsekretär/in A 81114 0,5000 0,5000A 80,0854
E 80,4103

Tz 20,50 h00380 - 8918.1

A 8Stadthauptsekretär/in A 81114 0,5000 0,5000E 30,5000 Tz 20,50 h,  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / SG 0100381 - 9186.1
A 7Stadtobersekretär/in A 71114 1,0000 1,0000E 61,000000382 - 0313.1
A 7Stadtobersekretär/in A 71114 1,0000 1,0000A 71,000000383 - 0320.1
A 7Stadtobersekretär/in A 71114 1,0000 1,0000A 71,000000384 - 0323.1
A 7Stadtobersekretär/in A 71114 1,0000 1,0000E 51,000000385 - 0326.1
A 7Stadtobersekretär/in A 71114 1,0000 1,0000E 61,000000386 - 0327.1
A 7Stadtobersekretär/in A 71114 1,0000 1,0000A 71,000000387 - 8481.1
A 6Stadtsekretär/in A 61114 1,0000 1,0000A 61,000000388 - 1627.1
E 14Beschäftigte/r E 141114 1,0000 1,0000E 141,000000389 - 0297.1
E 13Beschäftigte/r E 131114 1,0000 1,0000E 131,000000390 - 0300.1
E 13Beschäftigte/r E 131114 1,0000 1,00000,0000  kw  am 30.09.16, KW00391 - 2500.1
E 12Beschäftigte/r E 121114 1,0000 1,0000E 131,000000392 - 0498.1
E 11Beschäftigte/r E 111114 1,0000 1,0000E 111,000000393 - 0374.1
E 11Beschäftigte/r E 111114 1,0000 1,0000E 111,000000394 - 0479.1

Seite 1601.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 10Beschäftigte/r E 101114 1,0000 1,0000E 101,000000395 - 8512.1
E 9Beschäftigte/r E 91114 1,0000 1,0000E 91,000000396 - 0299.1
E 9Beschäftigte/r E 91114 1,0000 1,0000E 91,000000397 - 0302.1
E 9Beschäftigte/r E 91114 1,0000 1,0000E 91,000000398 - 0344.1
E 9Beschäftigte/r E 91114 1,0000 1,0000E 91,000000399 - 0345.1
E 9Beschäftigte/r E 91114 1,0000 1,0000E 91,000000400 - 0388.1
E 9Beschäftigte/r E 91114 1,0000 1,0000E 91,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00401 - 2174.1
E 9Beschäftigte/r E 91114 1,0000 1,0000E 91,000000402 - 8514.1
E 9Beschäftigte/r E 91114 1,0000 1,0000E 50,871800403 - 8515.1
E 9Beschäftigte/r E 91114 1,0000 1,00000,000000404 - 9110.1
E 8Beschäftigte/r E 81114 1,0000 1,0000E 81,000000405 - 0357.1
E 8Beschäftigte/r E 81114 1,0000 1,0000E 81,000000406 - 0364.1
E 8Beschäftigte/r E 81114 1,0000 1,0000A 81,000000407 - 0373.1
E 8Beschäftigte/r E 81114 1,0000 1,0000E 81,000000408 - 0379.1
E 8Beschäftigte/r E 81114 1,0000 1,0000E 81,000000409 - 0382.1
E 8Beschäftigte/r E 81114 0,6494 0,6494E 80,6492 Tz 25,32 h00410 - 7534.1
E 8Beschäftigte/r E 81114 1,0000 1,0000E 110,5000

E 80,5128
00411 - 7826.1

E 8Beschäftigte/r E 81114 1,0000 1,0000E 81,000000412 - 8211.1
E 6Beschäftigte/r E 61114 1,0000 1,0000E 61,000000413 - 0317.1
E 6Beschäftigte/r E 61114 1,0000 1,0000E 61,000000414 - 0318.1
E 6Beschäftigte/r E 61114 1,0000 1,0000E 61,000000415 - 0322.1
E 6Beschäftigte/r E 61114 1,0000 1,0000E 61,000000416 - 0325.1
E 6Beschäftigte/r E 61114 1,0000 1,0000E 61,000000417 - 0328.1
E 6Beschäftigte/r E 61114 1,0000 1,0000E 61,000000418 - 0329.1
E 6Beschäftigte/r E 61114 1,0000 1,0000E 61,000000419 - 0330.1
E 6Beschäftigte/r E 61114 1,0000 1,0000E 60,8462 ku 39,00->19,50 am 31.12.16, KU (Aufgabengebiet)00420 - 0331.1

Seite 1701.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 6Beschäftigte/r E 61114 1,0000 1,0000E 61,000000421 - 0333.1
E 6Beschäftigte/r A 9/S1114 1,0000 1,0000E 61,000000422 - 0334.1
E 6Beschäftigte/r E 61114 1,0000 1,0000E 61,000000423 - 0337.1
E 6Beschäftigte/r A 81114 1,0000 1,0000E 61,000000424 - 0338.1
E 6Beschäftigte/r E 61114 0,5000 0,50000,0000 Tz 19,50 h00425 - 0339.1
E 6Beschäftigte/r E 61114 1,0000 1,00000,000000426 - 0340.1
E 6Beschäftigte/r E 61114 1,0000 1,0000E 61,000000427 - 0341.1
E 6Beschäftigte/r E 61114 1,0000 1,0000E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00428 - 8513.1
E 6Beschäftigte/r (Vorz.) E 61114 1,0000 1,0000E 61,000000429 - 0280.1
E 5Beschäftigte/r E 51114 1,0000 1,0000E 51,000000430 - 0282.1
E 5Beschäftigte/r E 51114 1,0000 1,0000E 51,0000 ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00431 - 0308.1
E 5Beschäftigte/r E 51114 1,0000 1,0000E 51,000000432 - 0314.1
E 5Beschäftigte/r E 51114 1,0000 1,0000E 51,000000433 - 0389.1
E 5Beschäftigte/r E 51114 0,7628 0,7628E 50,7500 Tz 29,75 h00434 - 0576.1
E 5Beschäftigte/r E 51114 0,7692 0,7692E 50,7692 Tz 30,00 h, verlagert vom Teilplan 1260/1270/1280 in den 

Teilplan 1114 befristet bis 12/2014
00435 - 1136.1

E 3Beschäftigte/r E 31114 1,0000 1,0000E 30,5000
E 30,5000

00436 - 0309.1

107,5229107,5229
1115 Immobilienwirtschaft

A 16Ltd.Verwaltungsdirektor/in A 161115 1,0000 A 161,000000437 - 7872.1
A 15Städt.Baudirektor/in A 151115 1,0000 1,0000A 151,000000438 - 4391.1
A 14Städt.Oberbaurat/rätin A 141115 1,0000 1,0000E 141,000000439 - 4346.1
A 14Städt.Oberverwaltungsrat/rätin A 13/S1115 1,0000 1,0000A 13S1,000000440 - 0396.1
A 13/SBauoberamtsrat/rätin A 121115 1,0000 1,0000A 120,951200441 - 4360.1
A 13/SBauoberamtsrat/rätin A 13/S1115 1,0000 1,0000A 13S1,000000442 - 4398.1
A 13/SOberamtsrat/rätin A 13/S1115 1,0000 1,0000A 13S1,000000443 - 2366.1
A 13/SOberamtsrat/rätin A 13/S1115 1,0000 1,00000,0000  kw  am 31.08.15, KW (Aufgabengebiet)00444 - 4318.1

Seite 1801.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

A 13/SOberamtsrat/rätin A 13/S1115 1,0000 1,0000E 131,000000445 - 9040.1
A 12Amtsrat/rätin A 121115 1,0000 1,0000A 121,000000446 - 4358.1
A 12Amtsrat/rätin A 121115 1,0000 1,0000A 121,000000447 - 7962.1
A 12Amtsrat/rätin A 121115 1,0000 1,0000A 121,000000448 - 9080.1
A 11Stadtamtmann/frau A 111115 1,0000 1,0000A 111,000000449 - 0062.1
A 11Stadtamtmann/frau A 111115 1,0000 1,0000A 111,000000450 - 0397.1
A 11Stadtamtmann/frau A 111115 1,0000 1,0000A 100,1463

A 110,8537
00451 - 0398.1

A 11Stadtamtmann/frau A 111115 1,0000 1,0000A 111,000000452 - 0399.1
A 11Stadtamtmann/frau A 111115 1,0000 1,0000A 111,000000453 - 0400.1
A 11Stadtamtmann/frau A 111115 1,0000 1,0000A 101,000000454 - 0401.1
A 11Stadtamtmann/frau A 111115 1,0000 1,0000A 101,000000455 - 0402.1
A 11Stadtamtmann/frau A 111115 0,5000 0,5000A 110,5000 Tz 20,50 h00456 - 0403.1
A 11Stadtamtmann/frau A 111115 1,0000 1,0000A 111,000000457 - 0404.1
A 11Stadtamtmann/frau A 111115 1,0000 1,0000A 111,000000458 - 1157.1
A 11Stadtamtmann/frau A 111115 1,0000 1,0000A 111,000000459 - 7974.1
A 11Stadtamtmann/frau A 111115 1,0000 1,0000A 111,000000460 - 8607.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 101115 1,0000 1,0000A 100,853700461 - 0063.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 101115 1,0000 1,0000E 91,000000462 - 0079.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 101115 1,0000 1,0000A 101,000000463 - 0405.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 101115 1,0000 1,0000A 91,000000464 - 0406.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 101115 0,7500 0,7500A 100,7317 Tz 30,75 h00465 - 1158.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 101115 1,0000 1,0000A 101,000000466 - 1164.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 101115 1,0000 1,0000A 100,5000

E 90,5000
00467 - 4314.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 101115 0,5000 0,5000A 100,5000 Tz 20,50 h00468 - 4367.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 101115 1,0000 1,0000E 50,2692

A 100,7317
00469 - 7425.1

Seite 1901.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

A 10Stadtoberinspektor/in A 101115 1,0000 1,00000,000000470 - 8217.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 101115 0,5000 0,5000A 100,1537

A 100,3463
Tz 20,50 h,  kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet)00471 - 8892.1

A 9/SAmtsinspektor/in A 9/S1115 1,0000 1,0000A 9S1,000000472 - 0065.1
A 9/SAmtsinspektor/in A 9/S1115 1,0000 1,0000A 9S1,000000473 - 0505.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 81115 1,0000 1,0000A 81,000000474 - 0410.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 81115 1,0000 1,0000A 81,000000475 - 8411.1
A 7Stadtobersekretär/in A 71115 1,0000 1,0000A 60,8293

A 60,1707
00476 - 7961.1

A 6Stadtsekretär/in A 61115 0,5000 0,5000A 60,5000 Tz 20,50 h00477 - 8197.1
ATBeschäftigte/r AT1115 1,0000 1,0000AT1,000000478 - 4343.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 121115 1,0000 1,0000E 121,000000479 - 4348.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 121115 1,0000 1,0000E 121,000000480 - 4361.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 121115 1,0000 1,0000E 121,000000481 - 4400.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 121115 1,0000 1,0000E 111,0000  kw  am 31.12.16, KW (Aufgabengebiet)00482 - 8528.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 111115 1,0000 1,0000E 110,384600483 - 4359.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 111115 1,0000 1,0000E 111,000000484 - 4363.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 111115 1,0000 1,0000E 110,500000485 - 4374.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 111115 1,0000 1,0000E 111,000000486 - 4376.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 111115 1,0000 1,0000E 111,000000487 - 4381.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 111115 1,0000 1,0000E 111,000000488 - 4386.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 111115 1,0000 1,0000E 111,000000489 - 4396.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 111115 1,0000 1,0000E 111,000000490 - 4401.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 111115 1,0000 1,0000E 111,000000491 - 4404.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 111115 1,0000 1,0000E 111,000000492 - 4408.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 111115 1,0000 1,0000E 110,701300493 - 4410.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 111115 1,0000 1,0000E 111,000000494 - 4411.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 111115 1,0000 1,0000E 110,0679  kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet)00495 - 8547.1

Seite 2001.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 111115 1,0000 1,00000,000000496 - 8560.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 111115 1,0000 1,0000E 111,000000497 - 8588.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 111115 1,0000 1,0000E 111,0000  kw  am 31.12.17, KW (Aufgabengebiet)00498 - 8732.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 111115 1,0000 1,0000E 110,7692  kw  am 31.12.17, KW (Aufgabengebiet)00499 - 8733.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 111115 1,0000 1,0000E 111,0000  kw  am 31.12.17, KW (Aufgabengebiet)00500 - 8734.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 111115 0,5000 0,5000E 110,5000 Tz 19,50 h,  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet)00501 - 8891.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 111115 1,0000 0,0000  kw  am 31.12.14, KW (Aufgabengebiet)00502 - 8893.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 111115 1,0000 1,0000E 111,0000  kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet) / SG 0100503 - 8897.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 111115 1,0000 1,0000E 111,000000504 - 8991.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 111115 1,0000 1,0000E 80,256400505 - 9113.1
E 10Diplom-Ingenieur/in(FH) E 101115 1,0000 1,0000E 101,000000506 - 7855.1
E 10Diplom-Ingenieur/in(FH) E 101115 1,0000 1,0000E 101,0000  kw  am 31.07.15, KW (Aufgabengebiet)00507 - 8823.1
E 9Beschäftigte/r E 91115 1,0000 1,0000E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00508 - 0407.1
E 9Beschäftigte/r E 91115 1,0000 1,0000E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00509 - 0411.1
E 9Techniker/in E 91115 1,0000 1,0000E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00510 - 4352.1
E 9Techniker/in E 91115 1,0000 1,0000E 91,000000511 - 4364.1
E 9Techniker/in E 91115 1,0000 1,0000E 91,000000512 - 4377.1
E 9Techniker/in E 91115 0,5000 0,5000E 90,5000 Tz 19,50 h, ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00513 - 4379.1
E 9Techniker/in E 91115 1,0000 1,0000E 91,000000514 - 4389.1
E 9Techniker/in E 91115 1,0000 1,0000E 90,859000515 - 4390.1
E 9Techniker/in E 91115 1,0000 1,0000E 91,000000516 - 4394.1
E 9Techniker/in E 91115 1,0000 1,0000E 91,000000517 - 4399.1
E 9Techniker/in E 91115 1,0000 1,0000E 91,000000518 - 4403.1
E 9Techniker/in E 91115 1,0000 1,0000E 91,000000519 - 4405.1
E 9Techniker/in E 91115 1,0000 1,0000E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00520 - 4406.1
E 9Techniker/in E 91115 1,0000 1,0000E 91,000000521 - 4414.1
E 9Techniker/in E 91115 1,0000 1,0000E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00522 - 4415.1

Seite 2101.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 9Techniker/in E 91115 1,0000 1,0000E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00523 - 4416.1
E 9Techniker/in E 91115 1,0000 0,7692E 90,7692

A 100,1250
Tz 30,00 h, ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00524 - 8216.1

E 9Techniker/in1115 1,00000,000000525 - 9236.1
E 8Beschäftigte/r E 81115 1,0000 1,0000E 81,000000526 - 0064.1
E 8Beschäftigte/r E 81115 0,5000 0,5000E 80,5000 Tz 19,50 h00527 - 0409.1
E 8Beschäftigte/r E 81115 1,0000 1,0000E 81,000000528 - 1161.1
E 8Beschäftigte/r E 81115 1,0000 1,0000E 81,000000529 - 2651.1
E 8Beschäftigte/r E 81115 1,0000 1,0000E 81,000000530 - 4370.1
E 8Beschäftigte/r E 81115 1,0000 1,0000E 81,000000531 - 4644.1
E 8Beschäftigte/r E 81115 0,5000 0,5000E 80,5000 Tz 19,50 h00532 - 7873.1
E 8Beschäftigte/r E 81115 0,5000 0,5000E 80,5000 Tz 19,50 h00533 - 8707.1
E 8Beschäftigte/r E 81115 0,5000 0,50000,0000 Tz 19,50 h00534 - 9155.1
E 8Beschäftigte/r E 81115 0,5000 0,50000,0000 Tz 19,50 h00535 - 9156.1
E 8Techniker/in E 81115 1,0000 1,0000E 81,000000536 - 4356.1
E 8Techniker/in E 81115 1,0000 1,0000E 81,0000 ku ->E 6 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00537 - 4366.1
E 8Techniker/in E 81115 1,0000 1,0000E 91,000000538 - 4378.1
E 8Techniker/in E 81115 1,0000 1,0000E 81,000000539 - 4384.1
E 8Techniker/in E 81115 1,0000 1,0000E 50,2338

E 60,7692
ku ->E 6 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00540 - 7876.1

E 8Techniker/in E 81115 1,0000 1,00000,000000541 - 9152.1
E 8Techniker/in E 81115 1,0000 1,0000E 81,0000  kw  am 31.12.17, KW (Aufgabengebiet)00542 - 9153.1
E 7Elektriker/in E 71115 1,0000 1,0000E 71,000000543 - 0081.1
E 6Beschäftigte/r E 61115 1,0000 1,0000E 61,000000544 - 0155.1
E 6Beschäftigte/r E 61115 1,0000 1,0000E 61,000000545 - 0394.1
E 6Beschäftigte/r E 61115 1,0000 1,0000E 61,000000546 - 0408.1
E 6Beschäftigte/r E 61115 1,0000 1,0000E 61,000000547 - 8494.1
E 6Beschäftigte/r (Vorz.) E 61115 1,0000 1,0000E 61,000000548 - 4344.1

Seite 2201.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 6Handwerker/in E 61115 1,0000 1,0000E 61,000000549 - 0082.1
E 6Hausmeister/in E 61115 1,0000 1,0000E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00550 - 2180.1
E 6Hausmeister/in E 61115 1,0000 1,0000E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00551 - 2187.1
E 6Meister/in E 61115 1,0000 1,0000E 61,000000552 - 0080.1
E 6Schulhausmeister/in E 61115 1,0000 1,0000E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in) / auch für die 

Timm-Kröger-Schule tätig
00553 - 1194.1

E 6Schulhausmeister/in E 61115 1,0000 1,0000E 61,0000
E 51,0000

ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00554 - 1198.1

E 6Schulhausmeister/in E 61115 1,0000 1,0000E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00555 - 1230.1
E 6Schulhausmeister/in E 61115 1,0000 1,0000E 61,000000556 - 1234.1
E 6Schulhausmeister/in E 61115 1,0000 1,0000E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00557 - 1247.1
E 6Schulhausmeister/in E 61115 1,0000 1,0000E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00558 - 1249.1
E 6Schulhausmeister/in E 61115 1,0000 1,0000E 61,000000559 - 1259.1
E 6Schulhausmeister/in E 61115 1,0000 1,0000E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00560 - 1270.1
E 6Schulhausmeister/in E 61115 1,0000 1,0000E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00561 - 1291.1
E 6Schulhausmeister/in E 61115 1,0000 1,0000E 51,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00562 - 1300.1
E 6Schulhausmeister/in E 61115 1,0000 1,0000E 31,000000563 - 1347.1
E 6Schulhausmeister/in E 61115 1,0000 1,0000E 61,000000564 - 1356.1
E 6Schulhausmeister/in E 61115 1,0000 1,0000E 61,000000565 - 1361.1
E 6Schulhausmeister/in E 61115 1,0000 1,0000E 31,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00566 - 1378.1
E 6Schulhausmeister/in E 61115 1,0000 1,0000E 51,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00567 - 1388.1
E 6Schulhausmeister/in E 61115 1,0000 1,0000E 61,000000568 - 1399.1
E 6Schulhausmeister/in E 61115 1,0000 1,0000E 61,000000569 - 1410.1
E 6Schulhausmeister/in E 61115 1,0000 1,0000E 61,000000570 - 1421.1
E 6Schulhausmeister/in E 61115 1,0000 1,0000E 61,000000571 - 1442.1
E 6Schulhausmeister/in E 61115 1,0000 1,0000E 61,000000572 - 1444.1
E 6Schulhausmeister/in E 61115 1,0000 1,0000E 31,000000573 - 1445.1
E 6Schulhausmeister/in E 61115 1,0000 1,0000E 51,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00574 - 1456.1

Seite 2301.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 6Schulhausmeister/in E 61115 1,0000 1,0000E 61,000000575 - 1464.1
E 6Schulhausmeister/in E 61115 1,0000 1,0000E 61,000000576 - 1468.1
E 6Schulhausmeister/in E 61115 1,0000 1,0000E 61,000000577 - 1473.1
E 6Schulhausmeister/in E 61115 1,0000 1,0000E 61,000000578 - 1483.1
E 6Schulhausmeister/in E 61115 1,0000 1,0000E 61,000000579 - 1486.1
E 6Schulhausmeister/in E 61115 1,0000 1,0000E 51,000000580 - 1495.1
E 6Schulhausmeister/in E 51115 1,0000 1,0000E 51,000000581 - 1496.1
E 6Schulhausmeister/in E 61115 1,0000 1,0000E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00582 - 1512.1
E 6Schulhausmeister/in E 61115 1,0000 1,0000E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00583 - 1555.1
E 6Schulhausmeister/in E 61115 1,0000 1,0000E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00584 - 1582.1
E 5Beschäftigte/r E 51115 1,0000 1,00000,0000 ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00585 - 0067.1
E 5Beschäftigte/r E 51115 1,0000 1,0000E 51,0000 ku ->E 2 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00586 - 0070.1
E 5Beschäftigte/r E 51115 1,0000 0,8205E 50,6410

4a0,1795
A 60,1707

Tz 32,00 h00587 - 0395.1

E 5Beschäftigte/r E 51115 0,6494 0,6494E 50,6492 Tz 25,32 h, ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00588 - 0506.1
E 5Beschäftigte/r E 51115 1,0000 1,0000E 50,1026

E 50,8974
00589 - 0507.1

E 5Beschäftigte/r E 51115 0,6494 0,6494E 50,1297
E 50,5195

Tz 25,32 h, ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00590 - 0508.1

E 5Beschäftigte/r E 51115 1,0000 1,0000E 31,000000591 - 4345.1
E 5Beschäftigte/r E 51115 1,0000 1,0000E 51,000000592 - 4355.1
E 5Beschäftigte/r E 51115 0,5000 0,9231E 50,5000 Tz 36,00 h00593 - 4369.1
E 5Beschäftigte/r E 51115 0,5000 0,5000E 50,5000 Tz 19,50 h00594 - 7875.1
E 5Beschäftigte/r1115 1,00000,000000595 - 9303.1
E 5Elektriker/in E 51115 1,0000 1,0000E 51,000000596 - 0108.1
E 5Elektriker/in E 51115 1,0000 1,0000E 51,000000597 - 8577.1
E 5Gas- und Wasserinstallateur/in E 51115 1,0000 1,0000E 51,000000598 - 3729.1

Seite 2401.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 5Handwerker/in E 51115 1,0000 1,0000E 51,000000599 - 3346.1
E 5Handwerker/in E 51115 1,0000 1,0000E 51,000000600 - 3731.1
E 5Handwerker/in E 51115 1,0000 1,0000E 51,000000601 - 3732.1
E 5Handwerker/in E 51115 1,0000 1,0000E 51,000000602 - 7629.1
E 5Hausarbeiter/in E 51115 1,0000 1,0000E 31,0000

E 31,0000
ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00603 - 0087.1

E 5Hausmeister/in E 51115 1,0000 1,0000E 51,000000604 - 0109.1
E 5Hausmeister/in E 51115 1,0000 1,0000E 51,000000605 - 2179.1
E 5Schulhausmeister/in E 51115 1,0000 1,0000E 51,0000 ku ->E 2 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00606 - 1175.1
E 5Schulhausmeister/in E 51115 1,0000 1,0000E 51,0000 ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00607 - 1178.1
E 5Schulhausmeister/in E 51115 1,0000 1,0000E 51,0000 ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00608 - 1186.1
E 5Schulhausmeister/in E 51115 1,0000 1,0000E 51,0000 ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00609 - 1193.1
E 5Schulhausmeister/in E 51115 1,0000 1,0000E 61,000000610 - 1205.1
E 5Schulhausmeister/in E 51115 1,0000 1,0000E 51,000000611 - 1211.1
E 5Schulhausmeister/in E 51115 1,0000 1,0000E 51,0000 ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00612 - 1218.1
E 5Schulhausmeister/in E 51115 1,0000 1,0000E 51,000000613 - 1223.1
E 5Schulhausmeister/in E 51115 1,0000 1,0000E 51,0000 ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00614 - 1282.1
E 5Schulhausmeister/in E 51115 1,0000 1,0000E 51,0000 ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00615 - 1284.1
E 5Schulhausmeister/in E 51115 1,0000 1,0000E 51,000000616 - 1285.1
E 5Schulhausmeister/in E 51115 1,0000 1,0000E 51,000000617 - 1295.1
E 5Schulhausmeister/in E 51115 1,0000 1,0000E 51,000000618 - 1306.1
E 5Schulhausmeister/in E 51115 1,0000 1,0000E 51,000000619 - 1317.1
E 5Schulhausmeister/in E 51115 1,0000 1,00000,0000 ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00620 - 1335.1
E 5Schulhausmeister/in E 51115 1,0000 1,0000E 51,000000621 - 1342.1
E 5Schulhausmeister/in E 51115 1,0000 1,0000E 51,000000622 - 1349.1
E 5Schulhausmeister/in E 51115 1,0000 1,0000E 51,000000623 - 1390.1
E 5Schulhausmeister/in E 51115 1,0000 1,0000E 51,000000624 - 1401.1

Seite 2501.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 5Schulhausmeister/in E 51115 1,0000 1,0000E 51,0000 ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00625 - 1519.1
E 5Schulhausmeister/in E 51115 1,0000 1,0000E 51,000000626 - 1554.1
E 5Schulhausmeister/in E 51115 1,0000 1,0000E 51,0000 ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00627 - 7429.1
E 5Schulhausmeister/in E 51115 1,0000 1,0000E 51,0000

E 51,0000
ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00628 - 7482.1

E 5Tischler/in E 51115 1,0000 1,0000E 51,000000629 - 0083.1
E 5Tischler/in E 51115 1,0000 1,0000E 51,000000630 - 0084.1
E 5Zeichner/in E 51115 0,7692 0,7692E 50,5000 Tz 30,00 h,  kw  am 31.12.17, KW (Aufgabengebiet)00631 - 8735.1
E 4Hausarbeiter/in E 41115 1,0000 1,0000E 31,0000 ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00632 - 0089.1
E 3Arbeiter/in E 31115 0,5000 0,5000E 2Ü0,5000 Tz 19,50 h00633 - 0247.1
E 3Beschäftigte/r E 51115 1,0000 1,0000E 31,000000634 - 0073.1
E 3Beschäftigte/r E 31115 1,0000 1,0000E 31,000000635 - 0075.1
E 3Beschäftigte/r E 31115 1,0000 1,0000E 31,000000636 - 0076.1
E 3Beschäftigte/r E 31115 1,0000 1,00000,000000637 - 9159.1
E 3Hausarbeiter/in E 31115 1,0000 1,0000E 31,000000638 - 0085.1
E 3Hausarbeiter/in E 31115 1,0000 1,0000E 31,000000639 - 0086.1
E 3Hausarbeiter/in E 31115 1,0000 1,0000E 31,000000640 - 0088.1
E 3Hausarbeiter/in E 31115 1,0000 1,0000E 31,000000641 - 0090.1
E 3Hausarbeiter/in E 31115 1,0000 1,0000E 31,000000642 - 0091.1
E 3Hausmeister/in E 31115 0,5974 0,5974E 30,5897 Tz 23,30 h00643 - 7670.1
E 3Hausmeister/in E 31115 1,0000 1,0000E 31,000000644 - 7698.1
E 3Pförtner/in E 31115 1,0000 1,0000E 31,000000645 - 0077.1
E 3Pförtner/in E 31115 1,0000 1,0000E 31,000000646 - 0078.1
E 3Pförtner/in E 31115 1,0000 1,0000E 41,000000647 - 3841.1
E 3Pförtner/in E 31115 1,0000 1,0000E 31,000000648 - 8198.1
E 3Schulhausmeister/in E 31115 1,0000 1,0000E 51,000000649 - 1183.1
E 3Schulhausmeister/in E 31115 1,0000 1,0000E 31,000000650 - 1258.1

Seite 2601.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 3Schulhausmeister/in E 31115 1,0000 1,0000E 31,000000651 - 1266.1
E 3Schulhausmeister/in E 31115 1,0000 1,0000E 31,000000652 - 1313.1
E 3Schulhausmeister/in E 31115 1,0000 1,0000E 31,000000653 - 1325.1
E 3Schulhausmeister/in E 31115 1,0000 1,0000E 31,000000654 - 1326.1
E 3Schulhausmeister/in E 31115 1,0000 1,0000E 31,000000655 - 1327.1
E 3Schulhausmeister/in E 51115 1,0000 1,00000,000000656 - 1372.1
E 3Schulhausmeister/in E 31115 1,0000 1,0000E 31,000000657 - 1460.1
E 3Schulhausmeister/in E 51115 1,0000 1,0000E 31,000000658 - 1522.1
E 3Schulhausmeister/in E 31115 1,0000 1,0000E 31,000000659 - 1553.1
E 3Schulhausmeister/in E 51115 1,0000 1,0000E 31,000000660 - 3730.1
E 3Schulhausmeister/in E 51115 1,0000 1,00000,000000661 - 3733.1
E 3Schulhausmeister/in E 31115 1,0000 1,0000E 51,000000662 - 3970.1
E 3Schulhausmeister/in E 31115 1,0000 1,0000E 31,000000663 - 3971.1
E 2ÜHausgehilfe/gehilfin E 2Ü1115 1,0000 1,0000E 2Ü1,0000 ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in): Raumpfleger/in00664 - 2803.1
E 2ÜRaumpfleger/in E 2Ü1115 1,0000 1,0000E 20,7013

E 20,2987
ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00665 - 0105.1

E 2ÜRaumpfleger/in E 2Ü1115 1,0000 1,0000E 2Ü1,0000 ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00666 - 0114.1
E 2ÜRaumpfleger/in E 2Ü1115 1,0000 1,0000E 20,5455

E 20,4544
ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00667 - 1068.1

E 2ÜRaumpfleger/in E 2Ü1115 1,0000 1,0000E 20,0521 ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00668 - 1069.1
E 2ÜRaumpfleger/in E 2Ü1115 1,0000 1,0000E 20,2305

E 20,1462
E 20,6233

ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00669 - 1139.1

E 2ÜRaumpfleger/in E 2Ü1115 1,0000 1,0000E 2Ü0,7338
E 20,1277
E 20,1374

ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00670 - 1309.1

E 2ÜRaumpfleger/in E 2Ü1115 1,0000 1,0000E 2Ü0,0410
E 20,0585
E 20,6579

ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00671 - 1431.1

Seite 2701.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 2ÜRaumpfleger/in E 2Ü1115 0,6883 0,6883E 20,6859 Tz 26,84 h, ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00672 - 1524.1
E 2ÜRaumpfleger/in E 2Ü1115 1,0000 1,0000E 20,6410

E 20,1169
ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00673 - 2209.1

E 2Beschäftigte/r E 21115 1,0000 1,0000E 21,000000674 - 0069.1
E 2Raumpfleger/in E 21115 1,0000 1,0000E 2Ü0,6492

E 20,2987
ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00675 - 0092.1

E 2Raumpfleger/in E 21115 1,0000 1,0000E 21,0000 ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00676 - 0093.1
E 2Raumpfleger/in E 21115 1,0000 1,0000E 20,0564

E 2Ü0,7272
E 20,1541

ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00677 - 0094.1

E 2Raumpfleger/in E 21115 1,0000 1,0000E 20,6474
E 20,2756
E 20,0390

ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00678 - 0096.1

E 2Raumpfleger/in E 21115 1,0000 1,0000E 20,9091
E 20,0909

ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00679 - 0097.1

E 2Raumpfleger/in E 21115 1,0000 1,0000E 20,5664
E 20,4336

ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00680 - 0098.1

E 2Raumpfleger/in E 21115 1,0000 1,0000E 2Ü1,0000 ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00681 - 0099.1
E 2Raumpfleger/in E 21115 1,0000 1,0000E 20,1687

E 20,8313
ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00682 - 0100.1

E 2Raumpfleger/in E 21115 1,0000 1,0000E 20,7143
E 20,2403

ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00683 - 0101.1

E 2Raumpfleger/in E 21115 1,0000 1,0000E 20,9221
E 20,0779

ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00684 - 0102.1

E 2Raumpfleger/in E 21115 1,0000 1,0000E 20,8118
E 20,0356

ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00685 - 0103.1

E 2Raumpfleger/in E 21115 0,6603 0,6603E 20,0582
E 20,5659

Tz 25,75 h, ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00686 - 0110.1

E 2Raumpfleger/in E 21115 1,0000 1,0000E 21,0000 ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00687 - 0112.1

Seite 2801.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 2Raumpfleger/in E 21115 1,0000 1,0000E 20,6882
E 20,0582
E 20,2536

ku ->E 1 undatiert,  kw  Unqalifiz., KU (Stelleninhaber/in)00688 - 0115.1

E 2Raumpfleger/in E 21115 1,0000 1,0000E 21,0000 ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00689 - 0116.1
E 2Raumpfleger/in E 21115 1,0000 1,0000E 2Ü0,0844

E 20,6169
E 20,2987

ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00690 - 0117.1

E 2Raumpfleger/in E 21115 1,0000 1,0000E 20,0518
E 2Ü0,4156
E 20,5326

ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00691 - 0118.1

E 2Raumpfleger/in E 21115 1,0000 1,0000E 2Ü1,0000 ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00692 - 0127.1
E 2Raumpfleger/in E 21115 0,6667 0,6667E 20,3636 Tz 26,00 h, ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00693 - 0128.1
E 2Raumpfleger/in E 21115 0,2077 0,2077E 20,2077 Tz 8,10 h, ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00694 - 0130.1
E 2Raumpfleger/in E 21115 0,1154 0,1154E 20,1167 Tz 4,50 h, ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00695 - 0134.1
E 2Raumpfleger/in E 21115 0,9487 0,9487E 2Ü0,7403

E 20,2085
Tz 37,00 h, ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00696 - 0143.1

E 2Raumpfleger/in E 21115 1,0000 1,0000E 20,7662
E 20,2338

ku ->E 1 undatiert, ku 39,00->1,50 undatiert, KU 
(Stelleninhaber/in)

00697 - 1070.1

E 2Raumpfleger/in E 21115 1,0000 1,0000E 20,4610
E 20,5390

ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00698 - 1189.1

E 2Raumpfleger/in E 21115 1,0000 1,0000E 20,0584
E 20,5585

ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00699 - 1190.1

E 2Raumpfleger/in E 21115 0,3077 0,30770,0000 Tz 12,00 h, ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00700 - 1191.1
E 2Raumpfleger/in E 21115 1,0000 1,00000,0000 ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00701 - 1196.1
E 2Raumpfleger/in E 21115 0,5833 0,5833E 20,5844 Tz 22,75 h, ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00702 - 1200.1
E 2Raumpfleger/in E 21115 1,0000 1,0000E 20,6883 ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00703 - 1297.1
E 2Raumpfleger/in E 21115 0,2692 0,2692E 20,2692 Tz 10,50 h, ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00704 - 1298.1
E 2Raumpfleger/in E 21115 1,0000 1,0000E 20,6492

E 20,3505
ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00705 - 1310.1

Seite 2901.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 2Raumpfleger/in E 21115 0,0513 0,05130,0000 Tz 2,00 h, ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00706 - 1323.1
E 2Raumpfleger/in E 21115 0,7051 0,7051E 20,1754 Tz 27,50 h, ku ->E 1 undatiert, ku 27,50->5,75 undatiert,  

kw  Unqalifiz., KU (Stelleninhaber/in)
00707 - 1331.1

E 2Raumpfleger/in E 21115 1,0000 1,0000E 20,5454 ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00708 - 1338.1
E 2Raumpfleger/in E 21115 1,0000 1,0000E 20,3767

E 20,6234
ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00709 - 1363.1

E 2Raumpfleger/in E 21115 1,0000 1,0000E 20,0574
E 20,3008
E 20,0131
E 20,6233

ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00710 - 1364.1

E 2Raumpfleger/in E 21115 1,0000 1,0000E 20,3117
E 20,6882

ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00711 - 1367.1

E 2Raumpfleger/in E 21115 1,0000 1,0000E 20,5128 ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00712 - 1368.1
E 2Raumpfleger/in E 21115 0,7372 0,7372E 20,2078

E 20,5195
Tz 28,75 h, ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00713 - 1369.1

E 2Raumpfleger/in E 21115 1,0000 1,0000E 20,1115 ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00714 - 1380.1
E 2Raumpfleger/in E 21115 1,0000 1,0000E 20,7144 ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00715 - 1381.1
E 2Raumpfleger/in E 21115 1,0000 1,0000E 20,6754 ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00716 - 1383.1
E 2Raumpfleger/in E 21115 0,5897 0,5897E 20,5897 Tz 23,00 h, ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00717 - 1384.1
E 2Raumpfleger/in E 21115 1,0000 1,0000E 20,6623

E 2Ü0,3333
ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00718 - 1427.1

E 2Raumpfleger/in E 21115 1,0000 1,0000E 2Ü0,1300
E 20,6233

ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00719 - 1429.1

E 2Raumpfleger/in E 21115 1,0000 1,0000E 2Ü0,3077
E 20,6731

ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00720 - 1430.1

E 2Raumpfleger/in E 21115 1,0000 1,0000E 20,3508
E 20,6300

ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00721 - 1433.1

E 2Raumpfleger/in E 21115 0,5513 0,5513E 20,0064
E 20,2403
E 2Ü0,0344

Tz 21,50 h,  kw  Unqalifiz., KW00722 - 1435.1

Seite 3001.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 2Raumpfleger/in E 21115 1,0000 1,0000E 20,6169 ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00723 - 1448.1
E 2Raumpfleger/in E 21115 1,0000 1,00000,0000 ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00724 - 1449.1
E 2Raumpfleger/in E 21115 1,0000 1,0000E 20,6169 ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00725 - 1450.1
E 2Raumpfleger/in E 21115 1,0000 1,00000,0000 ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00726 - 1451.1
E 2Raumpfleger/in E 21115 1,0000 1,0000E 20,6169 ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00727 - 1452.1
E 2Raumpfleger/in E 21115 1,0000 1,0000E 2Ü0,3313

E 20,6687
ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00728 - 1489.1

E 2Raumpfleger/in E 21115 1,0000 1,0000E 20,8052 ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00729 - 1490.1
E 2Raumpfleger/in E 21115 1,0000 1,0000E 2Ü0,3118

E 20,6883
ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00730 - 1491.1

E 2Raumpfleger/in E 21115 1,0000 1,0000E 20,7597
E 2Ü0,1262

ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00731 - 1492.1

E 2Raumpfleger/in E 21115 1,0000 1,0000E 20,7949
E 2Ü0,1795

ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00732 - 1493.1

E 2Raumpfleger/in E 21115 1,0000 1,0000E 20,3701
E 20,6218

ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00733 - 1646.1

E 2Raumpfleger/in E 21115 0,7533 0,7533E 20,1041
E 20,6492

Tz 29,38 h, ku ->E 1 undatiert, ku 29,38->26,00 undatiert, 
KU (Stelleninhaber/in)

00734 - 1647.1

E 2Raumpfleger/in E 21115 0,1090 0,1090E 2Ü0,0513 Tz 4,25 h, ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00735 - 1648.1
E 2Raumpfleger/in E 21115 1,0000 1,0000E 20,3506

E 2Ü0,6492
ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00736 - 2208.1

E 2Raumpfleger/in E 21115 0,1923 0,19230,0000 Tz 7,50 h, ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00737 - 2256.1
E 2Raumpfleger/in E 21115 1,0000 1,0000E 20,0256 ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00738 - 2269.1
E 2Raumpfleger/in E 21115 1,0000 1,0000E 21,0000 ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00739 - 2805.1
E 2Raumpfleger/in E 21115 1,0000 1,0000E 20,9351 ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in): Raumpfleger/in00740 - 2859.1
E 2Raumpfleger/in E 21115 1,0000 1,0000E 20,0477

E 20,6154
ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00741 - 3034.1

E 2Raumpfleger/in E 21115 1,0000 1,0000E 20,5503
E 20,2159

ku ->E 1 undatiert, ku 39,00->25,32 undatiert, KU 
(Stelleninhaber/in)

00742 - 3287.1

Seite 3101.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 2Raumpfleger/in E 21115 0,6410 0,6410E 20,0256
E 20,6154

Tz 25,00 h, ku ->E 1 undatiert, ku 25,00->13,25 undatiert, 
KU (Stelleninhaber/in)

00743 - 3331.1

E 2Raumpfleger/in E 21115 0,1282 0,12820,0000 Tz 5,00 h, ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00744 - 3340.1
E 2Raumpfleger/in E 21115 0,7013 0,7013E 20,7013 Tz 27,35 h, ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00745 - 3482.1
E 2Raumpfleger/in E 21115 0,2308 0,2308E 20,2338 Tz 9,00 h,  kw  Unqalifiz., KW00746 - 3568.1
E 2Raumpfleger/in E 21115 0,7792 0,7792E 20,7692 Tz 30,39 h, ku ->E 1 undatiert, ku 30,39->11,25 undatiert, 

KU (Stelleninhaber/in)
00747 - 3965.1

E 2Raumpfleger/in E 21115 0,2403 0,24030,0000 Tz 9,37 h, ku ->E 1 undatiert, ku 9,37->21,75 undatiert, 
KU (Stelleninhaber/in)

00748 - 5005.1

289,2854289,2726
1116 Rechnungsprüfung

A 15Städt.Verwaltungsdirektor/in A 151116 1,0000 1,0000A 151,000000749 - 0032.1
A 15Städt.Verwaltungsdirektor/in A 151116 1,0000 1,0000A 151,0000 ku ->A 14 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00750 - 0034.1
A 12Amtsrat/rätin A 121116 1,0000 1,0000A 121,000000751 - 0036.1
A 12Amtsrat/rätin A 121116 1,0000 1,0000A 121,000000752 - 0039.1
A 11Stadtamtmann/frau A 111116 1,0000 1,0000A 111,000000753 - 0037.1
A 11Stadtamtmann/frau A 111116 1,0000 1,0000A 111,000000754 - 0038.1
A 11Stadtamtmann/frau A 111116 1,0000 1,0000A 111,000000755 - 0040.1
A 11Stadtamtmann/frau A 111116 0,5000 0,5000E 110,5000 Tz 20,50 h00756 - 0043.1
A 11Stadtamtmann/frau A 111116 1,0000 1,0000A 111,0000

E 111,0000
00757 - 0045.1

A 11Stadtamtmann/frau A 111116 0,5000 0,50000,0000 Tz 20,50 h00758 - 8010.1
E 14Diplom-Ingenieur/in(TH) E 141116 1,0000 1,0000E 141,000000759 - 0047.1
E 12Beschäftigte/r E 121116 1,0000 1,0000E 121,0000 ku ->E 11 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00760 - 0035.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 121116 1,0000 1,0000E 120,512800761 - 0048.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 121116 1,0000 1,0000E 121,000000762 - 0049.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 121116 1,0000 1,0000E 121,000000763 - 0050.1

Seite 3201.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 11Beschäftigte/r E 111116 1,0000 1,0000E 110,6923
E 60,1282

 kw  am 30.06.16, KW00764 - 0044.1

E 11Beschäftigte/r E 111116 1,0000 1,0000E 110,897400765 - 0046.1
E 6Beschäftigte/r (Vorz.) E 61116 0,5000 0,5000E 60,5000 Tz 19,50 h00766 - 0033.1

16,500016,5000
1210 Statistik und Wahlen

A 16Ltd.Verwaltungsdirektor/in A 161210 0,0100 0,0100A 151,000000767 - 0051.1
A 12Amtsrat/rätin A 121210 0,0100 0,0100A 121,000000768 - 0494.1
A 12Amtsrat/rätin A 121210 0,0100 0,0100A 121,0000 zu 15 % für UA 7300 tätig00769 - 0574.1
A 11Stadtamtmann/frau A 111210 1,0000 1,0000A 111,0000

A 110,7317
00770 - 0151.1

A 11Stadtamtmann/frau A 111210 0,0500 0,0500A 111,000000771 - 1630.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 101210 0,0030 0,0030A 100,750000772 - 0757.1
A 7Stadtobersekretär/in A 71210 0,7500 0,7500A 70,7317 Tz 30,75 h00773 - 0152.1
A 7Stadtobersekretär/in A 71210 1,0000 1,0000A 71,000000774 - 0433.1
A 7Stadtobersekretär/in A 71210 0,4000 0,4000A 70,4000 Tz 16,40 h00775 - 7623.1
ATBeschäftigte/r AT1210 0,1000 0,10000,0000

0,0000
0,0000

 kw  Unqalifiz., KW00776 - 0149.1

ATBeschäftigte/r AT1210 0,0500 0,0500AT1,000000777 - 0485.1
E 11Beschäftigte/r E 111210 1,0000 1,0000E 111,000000778 - 0431.1
E 8Beschäftigte/r E 81210 1,0000 1,0000E 81,000000779 - 0435.1
E 8Beschäftigte/r E 81210 0,0100 0,0100E 81,000000780 - 0709.1
E 8Beschäftigte/r E 81210 0,0100 0,0100E 80,5000 ku ->E 6 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00781 - 0710.1
E 8Beschäftigte/r E 81210 0,0100 0,0100E 81,000000782 - 7666.1
E 6Beschäftigte/r E 61210 1,0000 1,0000E 61,000000783 - 0434.1
E 6Beschäftigte/r E 61210 0,0100 0,0100E 61,000000784 - 0575.1
E 6Beschäftigte/r E 61210 0,5000 0,50000,0000 Tz 19,50 h00785 - 9134.1

Seite 3301.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 6Beschäftigte/r (Vorz.) E 61210 0,0100 0,0100E 51,000000786 - 0579.1
E 6Beschäftigte/r (Vorz.) E 61210 0,0500 0,0500E 61,000000787 - 8585.1
E 5Beschäftigte/r E 51210 0,0100 0,0100E 51,000000788 - 0577.1
E 5Beschäftigte/r E 51210 1,0000 1,0000E 51,000000789 - 8482.1

7,99307,9930
1220 Ordnungsangelegenheiten

A 16Ltd.Verwaltungsdirektor/in A 161220 0,9600 0,9600A 151,000000790 - 0051.1
A 15Städt.Veterinärdirektor/in A 151220 0,7500 0,7500A 151,000000791 - 0754.1
A 14Städt.Oberverwaltungsrat/rätin A 141220 1,0000 1,00000,000000792 - 0656.1
A 14Städt.Oberveterinärrat/rätin A 141220 0,9000 0,9000A 141,000000793 - 0755.1
A 13/SOberamtsrat/rätin A 13/S1220 1,0000 1,0000A 13S1,000000794 - 0610.1
A 13Städt.Verwaltungsrat/rätin A 131220 1,0000 1,0000A 130,902400795 - 0607.1
A 12Amtsrat/rätin A 121220 1,0000 1,0000A 121,000000796 - 0427.1
A 12Amtsrat/rätin A 121220 0,9600 0,9600A 121,000000797 - 0494.1
A 12Amtsrat/rätin A 121220 0,9600 0,9600A 121,0000 zu 15 % für UA 7300 tätig00798 - 0574.1
A 12Amtsrat/rätin A 121220 1,0000 1,0000A 121,000000799 - 0614.1
A 12Amtsrat/rätin A 121220 0,8000 0,8000E 90,0128

A 120,8537
00800 - 0649.1

A 12Amtsrat/rätin A 121220 1,0000 1,0000A 111,000000801 - 0664.1
A 12Amtsrat/rätin A 121220 1,0000 1,0000A 121,000000802 - 0704.1
A 11Stadtamtmann/frau A 111220 1,0000 1,0000A 111,000000803 - 0413.1
A 11Stadtamtmann/frau A 111220 1,0000 1,0000A 111,0000

A 110,1829
00804 - 0446.1

A 11Stadtamtmann/frau A 111220 1,0000 1,0000A 111,000000805 - 0595.1
A 11Stadtamtmann/frau A 111220 1,0000 1,0000A 111,000000806 - 0613.1
A 11Stadtamtmann/frau A 111220 1,0000 1,0000A 111,000000807 - 0615.1
A 11Stadtamtmann/frau A 111220 1,0000 1,0000A 111,000000808 - 0616.1

Seite 3401.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

A 11Stadtamtmann/frau A 111220 1,0000 1,00000,000000809 - 0621.1
A 11Stadtamtmann/frau A 111220 1,0000 1,0000A 111,000000810 - 0643.1
A 11Stadtamtmann/frau A 111220 1,0000 1,0000A 111,000000811 - 0660.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 101220 1,0000 1,0000E 50,0705

A 100,8537
00812 - 0425.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 101220 1,0000 1,0000A 100,6098
A 100,3902

00813 - 0428.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 101220 1,0000 1,0000A 101,000000814 - 0429.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 101220 1,0000 1,0000A 101,000000815 - 0604.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 101220 1,0000 1,0000A 80,1098

A 80,0488
E 90,8205

 kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet)00816 - 0606.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 101220 1,0000 1,0000A 100,5000
A 100,5000

00817 - 0608.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 101220 1,0000 1,0000A 91,000000818 - 0650.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 101220 1,0000 1,0000E 90,2692

A 100,4446
00819 - 0652.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 101220 1,0000 1,0000A 101,000000820 - 0653.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 101220 1,0000 1,0000A 100,5000

A 100,5000
00821 - 0661.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 101220 1,0000 1,0000A 101,000000822 - 0662.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 101220 0,7880 0,7880A 100,750000823 - 0757.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 101220 0,2317 A 100,2317  kw  am 31.12.14, KW (Aufgabengebiet)00824 - 9109.1
A 10Stadtoberinspektor/in1220 1,00000,000000825 - 9175.1
A 9/SAmtsinspektor/in A 9/S1220 1,0000 1,0000A 9S1,000000826 - 0581.1
A 9/SAmtsinspektor/in A 9/S1220 1,0000 1,0000A 9S1,000000827 - 0644.1
A 9/SAmtsinspektor/in A 9/S1220 1,0000 1,0000A 9S1,000000828 - 0760.1
A 9/SAmtsinspektor/in A 9/S1220 1,0000 1,0000A 9S0,350000829 - 0764.1

Seite 3501.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

A 9/SAmtsinspektor/in A 9/S1220 1,0000 1,0000A 9S1,000000830 - 0766.1
A 9/SAmtsinspektor/in A 9/S1220 1,0000 1,0000A 9S1,000000831 - 0767.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 81220 1,0000 1,0000A 81,000000832 - 0419.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 81220 1,0000 1,0000A 80,8049

A 80,1707
A 80,0244

00833 - 0596.1

A 8Stadthauptsekretär/in A 81220 1,0000 1,0000A 80,4390
A 80,5610

00834 - 0597.1

A 8Stadthauptsekretär/in A 81220 1,0000 1,0000A 81,000000835 - 0598.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 81220 1,0000 1,0000A 80,2439

A 80,7317
 kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet)00836 - 0605.1

A 8Stadthauptsekretär/in A 81220 1,0000 1,0000A 81,000000837 - 0618.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 81220 1,0000 1,0000E 81,000000838 - 0625.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 81220 1,0000 1,0000A 81,000000839 - 0639.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 81220 1,0000 1,0000A 81,0000 ku ->A 7 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00840 - 0665.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 81220 1,0000 1,0000A 81,000000841 - 0676.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 81220 1,0000 1,0000A 81,000000842 - 0717.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 81220 1,0000 1,0000A 80,643900843 - 0719.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 81220 0,5000 0,5000A 80,5000 Tz 20,50 h00844 - 7773.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 81220 0,4000 0,4000A 80,3902 Tz 16,40 h00845 - 7879.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 81220 1,0000 0,5000A 80,5000

E 60,2308
Tz 20,50 h00846 - 8472.1

A 8Stadthauptsekretär/in A 81220 0,5000 0,5000A 80,5000 Tz 20,50 h00847 - 8488.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 81220 1,0000 1,0000E 81,000000848 - 8848.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 81220 0,7317 1,0000E 60,769200849 - 8922.1
A 7Stadtobersekretär/in A 71220 1,0000 1,0000A 71,000000850 - 0450.1
A 7Stadtobersekretär/in A 71220 1,0000 1,0000E 61,000000851 - 0623.1
A 7Stadtobersekretär/in A 71220 1,0000 1,0000A 71,000000852 - 0624.1

Seite 3601.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

A 7Stadtobersekretär/in A 71220 1,0000 1,0000E 61,000000853 - 0640.1
A 7Stadtobersekretär/in A 71220 1,0000 1,0000E 61,000000854 - 0641.1
A 7Stadtobersekretär/in A 71220 1,0000 1,0000A 71,000000855 - 0642.1
A 7Stadtobersekretär/in A 71220 1,0000 1,0000A 70,5000

E 50,5000
00856 - 0645.1

A 7Stadtobersekretär/in A 71220 1,0000 1,0000E 50,2692
A 70,7317

00857 - 0646.1

A 7Stadtobersekretär/in A 71220 1,0000 1,0000E 51,000000858 - 0651.1
A 7Stadtobersekretär/in A 71220 0,7317 0,7317A 70,7317 Tz 30,00 h00859 - 0655.1
A 7Stadtobersekretär/in A 71220 1,0000 1,0000E 81,000000860 - 0668.1
A 7Stadtobersekretär/in A 71220 1,0000 1,0000A 71,000000861 - 0669.1
A 7Stadtobersekretär/in A 71220 1,0000 1,0000A 71,000000862 - 0673.1
A 7Stadtobersekretär/in A 71220 1,0000 1,0000A 70,878000863 - 0681.1
A 7Stadtobersekretär/in A 71220 1,0000 1,0000A 71,000000864 - 0711.1
A 7Stadtobersekretär/in A 71220 1,0000 1,0000A 71,000000865 - 0720.1
A 7Stadtobersekretär/in A 71220 1,0000 1,0000A 70,7317

A 70,2439
00866 - 0724.1

A 7Stadtobersekretär/in A 71220 1,0000 1,0000E 61,000000867 - 0728.1
A 7Stadtobersekretär/in A 71220 1,0000 1,0000A 70,4146

A 70,6000
00868 - 0732.1

A 7Stadtobersekretär/in A 71220 1,0000 1,0000E 61,000000869 - 0745.1
A 7Stadtobersekretär/in A 71220 1,0000 1,0000A 71,000000870 - 0747.1
A 7Stadtobersekretär/in A 71220 1,0000 1,0000A 70,4878

E 60,5000
00871 - 0750.1

A 7Stadtobersekretär/in E 61220 1,0000 1,0000A 71,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet)00872 - 7672.1
A 7Stadtobersekretär/in A 71220 1,0000 1,00000,000000873 - 7702.1
A 7Stadtobersekretär/in A 71220 1,0000 1,0000E 61,000000874 - 7705.1
A 7Stadtobersekretär/in A 71220 1,0000 1,0000E 61,000000875 - 7780.1

Seite 3701.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

A 7Stadtobersekretär/in A 71220 1,0000 1,0000A 70,1220
A 70,8537

00876 - 7781.1

A 7Stadtobersekretär/in A 71220 1,0000 1,0000A 70,829300877 - 8711.1
A 7Stadtobersekretär/in A 71220 1,0000 1,0000E 81,000000878 - 8888.1
A 7Stadtobersekretär/in A 71220 0,5000 0,50000,0000 Tz 20,50 h00879 - 9107.1
A 7Stadtobersekretär/in A 71220 1,0000 1,00000,0000  kw  am 31.12.16, KW (Aufgabengebiet)00880 - 9108.1
A 6Stadtsekretär/in E 51220 1,0000 1,0000A 61,000000881 - 0415.1
A 6Stadtsekretär/in A 61220 0,5500 0,5500A 61,000000882 - 7547.1
A 6Stadtsekretär/in1220 1,00000,0000  kw  am 31.12.16, KW (Aufgabengebiet)00883 - 9226.1
E 14Beschäftigte/r E 141220 1,0000 1,0000E 141,000000884 - 1144.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 121220 1,0000 1,00001,000000885 - 1146.1
E 11Beschäftigte/r E 111220 1,0000 1,0000E 111,0000  kw  am 31.12.18, KW00886 - 0453.1
E 9Beschäftigte/r E 91220 1,0000 1,0000E 91,000000887 - 0454.1
E 9Beschäftigte/r E 91220 1,0000 1,0000E 91,000000888 - 0457.1
E 9Beschäftigte/r E 91220 1,0000 1,0000E 90,7692

E 90,2308
00889 - 0458.1

E 9Beschäftigte/r E 91220 0,7564 0,7564E 90,5000
E 90,2564

Tz 29,50 h00890 - 0459.1

E 9Beschäftigte/r E 91220 1,0000 1,0000E 91,000000891 - 0460.1
E 9Beschäftigte/r E 91220 1,0000 1,0000E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00892 - 0602.1
E 9Beschäftigte/r E 91220 1,0000 1,0000A 100,0488

E 90,9487
ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00893 - 0609.1

E 9Beschäftigte/r E 91220 1,0000 1,0000E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00894 - 0761.1
E 9Beschäftigte/r E 91220 1,0000 1,0000E 91,000000895 - 0762.1
E 9Beschäftigte/r E 91220 1,0000 0,0000 ku ->E 8 undatiert, KW (Aufgabengebiet) / KU 

(Stelleninhaber/in)
00896 - 0765.1

E 9Beschäftigte/r E 91220 0,5000 0,5000E 90,5000 Tz 19,50 h00897 - 7838.1
E 9Beschäftigte/r E 91220 1,0000 1,0000E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00898 - 8839.1

Seite 3801.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 9Hafenmeister/in E 91220 1,0000 1,0000E 91,000000899 - 1145.1
E 8Beschäftigte/r E 81220 1,0000 1,0000E 81,000000900 - 0599.1
E 8Beschäftigte/r E 91220 1,0000 1,0000E 81,000000901 - 0600.1
E 8Beschäftigte/r E 81220 1,0000 1,0000E 81,000000902 - 0601.1
E 8Beschäftigte/r E 81220 1,0000 1,0000E 81,000000903 - 0626.1
E 8Beschäftigte/r E 81220 1,0000 1,0000E 81,000000904 - 0658.1
E 8Beschäftigte/r E 81220 1,0000 1,0000E 81,000000905 - 0677.1
E 8Beschäftigte/r E 81220 0,9600 0,9600E 81,000000906 - 0709.1
E 8Beschäftigte/r E 81220 0,9600 0,9600E 80,5000 ku ->E 6 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00907 - 0710.1
E 8Beschäftigte/r A 81220 1,0000 1,0000E 61,000000908 - 0716.1
E 8Beschäftigte/r E 81220 1,0000 1,0000E 81,000000909 - 0718.1
E 8Beschäftigte/r E 91220 1,0000 1,0000E 81,000000910 - 0740.1
E 8Beschäftigte/r E 81220 0,8000 0,8000E 81,0000 ku ->E 6 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00911 - 0758.1
E 8Beschäftigte/r E 81220 0,9600 0,9600E 81,000000912 - 7666.1
E 8Beschäftigte/r E 81220 1,0000 1,0000E 81,000000913 - 8205.1
E 8Beschäftigte/r E 81220 1,0000 1,0000E 81,000000914 - 8417.1
E 8Beschäftigte/r A 81220 1,0000 1,0000E 81,000000915 - 8899.1
E 8Politesse E 81220 1,0000 1,0000E 81,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00916 - 7438.1
E 6Beschäftigte/r E 61220 0,5195 0,5195E 60,0636

E 60,0769
Tz 20,26 h00917 - 0059.1

E 6Beschäftigte/r E 61220 0,5195 0,5195E 60,5128 Tz 20,26 h00918 - 0060.1
E 6Beschäftigte/r E 61220 0,5195 0,5195E 60,5192 Tz 20,26 h00919 - 0061.1
E 6Beschäftigte/r E 61220 1,0000 1,0000E 61,000000920 - 0284.1
E 6Beschäftigte/r E 61220 1,0000 1,0000E 61,000000921 - 0285.1
E 6Beschäftigte/r E 61220 1,0000 1,0000E 61,000000922 - 0286.1
E 6Beschäftigte/r E 61220 1,0000 1,0000E 61,000000923 - 0287.1
E 6Beschäftigte/r E 61220 1,0000 1,0000E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00924 - 0392.1

Seite 3901.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 6Beschäftigte/r E 61220 1,0000 1,0000E 60,8205
E 50,1795

00925 - 0418.1

E 6Beschäftigte/r E 61220 1,0000 1,0000E 61,000000926 - 0420.1
E 6Beschäftigte/r E 61220 0,9600 0,9600E 61,000000927 - 0575.1
E 6Beschäftigte/r E 61220 0,7000 0,7000E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in) / zu 20 % für 

UA 7300 tätig
00928 - 0585.1

E 6Beschäftigte/r E 61220 1,0000 1,0000E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00929 - 0590.1
E 6Beschäftigte/r E 61220 1,0000 1,0000E 60,7692 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00930 - 0592.1
E 6Beschäftigte/r E 61220 0,5000 0,5000E 60,5000 Tz 19,50 h00931 - 0619.1
E 6Beschäftigte/r E 61220 0,5000 0,5000E 60,5000 Tz 19,50 h00932 - 0622.1
E 6Beschäftigte/r E 61220 1,0000 1,0000E 61,000000933 - 0627.1
E 6Beschäftigte/r E 61220 1,0000 1,00000,000000934 - 0628.1
E 6Beschäftigte/r E 61220 1,0000 1,0000E 60,128200935 - 0629.1
E 6Beschäftigte/r E 61220 1,0000 1,0000E 61,000000936 - 0630.1
E 6Beschäftigte/r E 61220 1,0000 1,0000E 61,000000937 - 0631.1
E 6Beschäftigte/r E 61220 1,0000 1,0000E 61,000000938 - 0632.1
E 6Beschäftigte/r E 61220 0,5844 0,5844A 70,4756 Tz 22,79 h00939 - 0633.1
E 6Beschäftigte/r E 61220 0,5844 0,5844E 60,5844 Tz 22,79 h00940 - 0634.1
E 6Beschäftigte/r E 61220 1,0000 1,0000E 61,000000941 - 0635.1
E 6Beschäftigte/r E 61220 1,0000 1,0000E 61,000000942 - 0636.1
E 6Beschäftigte/r E 61220 1,0000 1,0000E 61,000000943 - 0638.1
E 6Beschäftigte/r E 61220 1,0000 1,0000E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00944 - 0648.1
E 6Beschäftigte/r E 61220 1,0000 1,0000E 61,000000945 - 0705.1
E 6Beschäftigte/r E 61220 1,0000 1,0000E 61,000000946 - 0706.1
E 6Beschäftigte/r E 61220 1,0000 1,0000E 61,000000947 - 0708.1
E 6Beschäftigte/r E 61220 1,0000 1,0000E 61,000000948 - 0721.1
E 6Beschäftigte/r E 61220 1,0000 1,0000E 61,0000 ku 39,00->19,50 undatiert, KU (Aufgabengebiet)00949 - 0722.1
E 6Beschäftigte/r E 61220 1,0000 E 61,000000950 - 0723.1

Seite 4001.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 6Beschäftigte/r E 61220 1,0000 1,0000E 60,8974
E 50,0513

00951 - 0725.1

E 6Beschäftigte/r E 61220 1,0000 1,0000E 61,000000952 - 0726.1
E 6Beschäftigte/r E 61220 1,0000 1,0000E 61,000000953 - 0727.1
E 6Beschäftigte/r E 61220 1,0000 1,00000,000000954 - 0730.1
E 6Beschäftigte/r E 61220 1,0000 1,0000E 61,000000955 - 0734.1
E 6Beschäftigte/r E 61220 1,0000 1,0000E 61,000000956 - 0735.1
E 6Beschäftigte/r E 61220 1,0000 1,0000E 61,000000957 - 0737.1
E 6Beschäftigte/r E 61220 1,0000 1,0000E 61,000000958 - 0742.1
E 6Beschäftigte/r E 61220 1,0000 1,0000E 61,000000959 - 0744.1
E 6Beschäftigte/r E 61220 1,0000 1,0000E 60,769200960 - 0746.1
E 6Beschäftigte/r E 61220 1,0000 1,0000E 61,000000961 - 0748.1
E 6Beschäftigte/r E 61220 1,0000 1,0000E 61,000000962 - 0751.1
E 6Beschäftigte/r E 61220 1,0000 1,0000E 61,000000963 - 0752.1
E 6Beschäftigte/r E 61220 0,6312 0,6312E 60,6310 Tz 24,62 h00964 - 0753.1
E 6Beschäftigte/r E 61220 1,0000 1,0000E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00965 - 0756.1
E 6Beschäftigte/r E 61220 0,7692 0,7692E 60,5897 Tz 30,00 h00966 - 1141.1
E 6Beschäftigte/r E 61220 1,0000 1,0000E 61,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet)00967 - 7673.1
E 6Beschäftigte/r E 61220 0,5000 0,5000E 60,1218

E 30,5000
A 70,0244

Tz 19,50 h00968 - 7706.1

E 6Beschäftigte/r E 61220 1,0000 1,0000E 61,000000969 - 7782.1
E 6Beschäftigte/r E 61220 0,2564 0,25640,0000 Tz 10,00 h,  kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet)00970 - 8898.1
E 6Beschäftigte/r (Vorz.) E 61220 0,7500 0,7500E 50,7500 Tz 29,25 h00971 - 0417.1
E 6Beschäftigte/r (Vorz.) E 61220 0,9600 0,9600E 51,000000972 - 0579.1
E 6Politesse E 61220 1,0000 1,0000E 61,000000973 - 0694.1
E 5Beschäftigte/r E 51220 1,0000 1,0000E 50,500000974 - 0391.1
E 5Beschäftigte/r E 51220 1,0000 1,0000E 51,000000975 - 0414.1

Seite 4101.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 5Beschäftigte/r E 51220 0,7500 0,7500E 50,7500 Tz 29,25 h00976 - 0421.1
E 5Beschäftigte/r E 51220 1,0000 1,0000E 51,000000977 - 0422.1
E 5Beschäftigte/r E 51220 1,0000 1,0000E 51,000000978 - 0426.1
E 5Beschäftigte/r E 51220 0,5000 0,5000E 50,5000 Tz 19,50 h00979 - 0456.1
E 5Beschäftigte/r E 51220 0,9600 0,9600E 51,000000980 - 0577.1
E 5Beschäftigte/r E 51220 0,8500 0,8500E 51,0000 zu 30 % für UA 7300 tätig00981 - 0582.1
E 5Beschäftigte/r E 61220 1,0000 1,0000E 51,000000982 - 0583.1
E 5Beschäftigte/r E 51220 1,0000 1,0000E 51,0000 zu 20 % für UA 7300 tätig00983 - 0584.1
E 5Beschäftigte/r E 51220 1,0000 1,0000E 51,000000984 - 0586.1
E 5Beschäftigte/r E 61220 1,0000 1,00000,0000 KW00985 - 0588.1
E 5Beschäftigte/r E 51220 1,0000 1,0000E 51,000000986 - 0589.1
E 5Beschäftigte/r E 51220 1,0000 1,0000E 51,0000 ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00987 - 0674.1
E 5Beschäftigte/r E 51220 1,0000 1,0000E 51,000000988 - 0682.1
E 5Beschäftigte/r E 51220 1,0000 1,0000E 51,000000989 - 0707.1
E 5Beschäftigte/r E 51220 1,0000 1,0000E 51,0000 ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00990 - 0713.1
E 5Beschäftigte/r E 51220 1,0000 1,0000E 51,000000991 - 0731.1
E 5Beschäftigte/r E 51220 0,7792 0,7792E 50,7792 Tz 30,39 h00992 - 0741.1
E 5Beschäftigte/r E 51220 1,0000 1,0000E 51,000000993 - 0743.1
E 5Beschäftigte/r E 51220 1,0000 1,0000E 61,000000994 - 0749.1
E 5Beschäftigte/r E 51220 0,7500 0,7500E 50,7500 Tz 29,25 h00995 - 7437.1
E 5Beschäftigte/r E 51220 0,7500 0,7500E 50,7500 Tz 29,25 h00996 - 7703.1
E 5Beschäftigte/r E 51220 1,0000 1,0000E 51,000000997 - 7726.1
E 5Beschäftigte/r E 51220 1,0000 1,0000E 51,000000998 - 7893.1
E 5Beschäftigte/r E 51220 1,0000 1,0000E 51,0000 ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00999 - 7964.1
E 5Beschäftigte/r E 51220 1,0000 1,0000E 51,0000 ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01000 - 7969.1
E 5Beschäftigte/r E 51220 1,0000 1,0000E 31,0000 ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01001 - 7970.1
E 5Beschäftigte/r E 51220 1,0000 1,0000E 51,0000 ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01002 - 7971.1

Seite 4201.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 5Beschäftigte/r E 51220 1,0000 1,0000E 51,0000 ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01003 - 7972.1
E 5Beschäftigte/r E 51220 1,0000 1,0000E 51,0000 ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01004 - 7973.1
E 5Politesse E 51220 1,0000 1,0000E 50,5000

E 50,5000
ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01005 - 0686.1

E 5Politesse E 51220 1,0000 1,0000E 50,2500
E 50,7500

ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01006 - 0687.1

E 5Politesse E 51220 1,0000 1,0000E 51,0000 ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01007 - 0688.1
E 5Politesse E 51220 1,0000 1,0000E 51,0000 ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01008 - 0689.1
E 5Politesse E 51220 1,0000 1,0000E 51,0000 ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01009 - 0690.1
E 5Politesse E 51220 1,0000 1,0000E 51,0000 ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01010 - 0691.1
E 5Politesse E 51220 1,0000 1,0000E 50,7692

E 50,1474
E 50,0833

ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01011 - 0693.1

E 5Politesse E 51220 1,0000 1,0000E 51,0000 ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01012 - 0695.1
E 5Politesse E 51220 1,0000 1,0000E 51,0000 ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01013 - 0698.1
E 5Politesse E 51220 1,0000 1,0000E 51,0000 ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01014 - 0699.1
E 5Politesse E 51220 1,0000 1,0000E 50,7692

E 50,2308
ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01015 - 0701.1

E 5Politesse E 51220 1,0000 1,0000E 51,0000 ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01016 - 7439.1
E 5Politesse E 51220 1,0000 1,0000E 51,0000 ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01017 - 7440.1
E 5Politesse E 51220 1,0000 1,0000E 51,0000 ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01018 - 7668.1
E 5Politesse E 51220 1,0000 1,0000E 51,0000 ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01019 - 7796.1
E 5Politesse E 51220 1,0000 1,0000E 51,0000 ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01020 - 7797.1
E 5Politesse E 51220 1,0000 1,0000E 51,0000 ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01021 - 7895.1
E 5Schreibkraft E 51220 1,0000 1,0000E 50,2500

E 50,7631
ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01022 - 0603.1

E 5Schreibkraft E 51220 1,0000 1,0000E 51,0000 ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01023 - 0611.1
E 4Politesse E 41220 1,0000 1,0000E 41,0000 ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01024 - 0697.1

Seite 4301.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 4Politesse E 51220 1,0000 1,0000E 41,0000 ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01025 - 0703.1
E 3Beschäftigte/r E 51220 1,0000 1,0000E 31,000001026 - 0663.1
E 3Beschäftigte/r E 31220 1,0000 1,0000E 30,653801027 - 0670.1
E 3Beschäftigte/r E 51220 1,0000 1,0000E 31,000001028 - 0678.1
E 3Beschäftigte/r E 31220 1,0000 1,0000E 31,000001029 - 0714.1
E 3Beschäftigte/r E 51220 1,0000 1,0000E 31,000001030 - 7894.1
E 3Beschäftigte/r E 31220 1,0000 1,0000E 31,000001031 - 7896.1
E 3Beschäftigte/r E 31220 1,0000 1,0000E 31,000001032 - 7965.1
E 3Beschäftigte/r E 51220 1,0000 1,0000E 31,000001033 - 7968.1
E 3Beschäftigte/r E 31220 1,0000 1,0000E 31,000001034 - 7975.1
E 3Beschäftigte/r E 31220 1,0000 1,0000E 31,000001035 - 7976.1
E 3Politesse E 31220 1,0000 1,0000E 31,000001036 - 0684.1
E 3Politesse E 31220 1,0000 1,00000,000001037 - 0685.1
E 3Politesse E 51220 1,0000 1,0000E 31,000001038 - 0692.1
E 3Politesse E 31220 1,0000 1,0000E 31,000001039 - 0696.1
E 3Politesse E 51220 1,0000 1,0000E 31,000001040 - 0700.1
E 3Politesse E 31220 1,0000 1,0000E 31,000001041 - 0702.1
E 3Politesse E 31220 1,0000 1,0000E 31,000001042 - 7441.1
E 3Politesse E 31220 1,0000 1,0000E 31,000001043 - 7667.1
E 3Politesse E 31220 1,0000 1,0000E 31,000001044 - 8900.1
E 3Politesse E 31220 1,0000 1,0000E 31,000001045 - 8901.1
E 3Politesse E 31220 1,0000 1,0000E 31,000001046 - 8902.1
E 3Politesse E 31220 1,0000 1,00000,000001047 - 9215.1
E 3Politesse E 31220 1,0000 1,00000,000001048 - 9216.1
E 2Lagerarbeiter/in E 21220 0,5897 0,58970,0000 Tz 23,00 h01049 - 0593.1
4aBeschäftigte/r 4a1220 1,0000 1,00004a1,0000 ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01050 - 7897.1

244,9192245,3826

Seite 4401.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

1260 Brandschutz
A 16Leitende/r Branddirektor/in A 161260 0,7500 0,7500A 151,000001051 - 0820.1
A 15Branddirektor/in A 151260 0,7500 0,7500A 151,000001052 - 0821.1
A 14Städt. Oberbrandrat/rätin A 131260 0,3000 0,3000A 131,000001053 - 0827.1
A 13/SOberamtsrat/rätin Feuerwehr A 13/S1260 0,7500 0,7500A 13S1,000001054 - 0824.1
A 13/SOberamtsrat/rätin Feuerwehr A 13/S1260 0,9000 0,9000A 13S1,000001055 - 0825.1
A 13/SOberamtsrat/rätin Feuerwehr A 13/S1260 0,6000 0,6000A 13S1,000001056 - 1044.1
A 12Amtsrat/rätin A 121260 0,7500 0,7500A 121,000001057 - 1063.1
A 12Amtsrat/rätin Feuerwehr A 121260 0,6000 0,6000E 111,000001058 - 0826.1
A 12Amtsrat/rätin Feuerwehr A 121260 0,6000 0,6000A 121,000001059 - 1045.1
A 12Amtsrat/rätin Feuerwehr A 121260 0,6000 0,6000A 121,0000 ku ->A 11 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01060 - 1084.1
A 11Stadtamtmann/frau A 111260 0,9000 0,9000A 111,000001061 - 1079.1
A 11Stadtbrandamtmann/frau A 111260 0,9000 0,9000A 91,000001062 - 0840.1
A 11Stadtbrandamtmann/frau A 111260 0,9000 0,9000A 111,000001063 - 0857.1
A 11Stadtbrandamtmann/frau A 111260 0,9000 0,90000,0000

0,0000
01064 - 0874.1

A 11Stadtbrandamtmann/frau A 111260 0,9000 0,9000A 111,000001065 - 0911.1
A 11Stadtbrandamtmann/frau A 111260 0,9000 0,9000A 101,000001066 - 0950.1
A 11Stadtbrandamtmann/frau A 111260 0,9000 0,9000A 111,000001067 - 0967.1
A 11Stadtbrandamtmann/frau A 111260 0,9000 0,9000A 111,000001068 - 0984.1
A 11Stadtbrandamtmann/frau A 111260 0,9000 0,9000A 111,000001069 - 1017.1
A 11Stadtbrandamtmann/frau A 111260 0,6000 0,6000A 111,000001070 - 1046.1
A 11Stadtbrandamtmann/frau A 111260 0,9000 0,9000A 111,000001071 - 1047.1
A 11Stadtbrandamtmann/frau A 111260 0,6000 0,6000A 111,000001072 - 1048.1
A 11Stadtbrandamtmann/frau A 111260 0,9000 0,9000A 111,000001073 - 1049.1
A 11Stadtbrandamtmann/frau A 111260 0,7500 0,7500A 101,000001074 - 1056.1
A 11Stadtbrandamtmann/frau A 111260 0,7500 0,7500A 111,000001075 - 9217.1

Seite 4501.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

A 10Brandoberinspektor/in A 101260 0,9000 0,9000A 101,000001076 - 8613.1
A 10Brandoberinspektor/in A 101260 0,9000 0,90000,0000

0,0000
01077 - 8614.1

A 10Stadtoberinspektor/in E 91260 0,2250 0,2250A 100,5000 Tz 20,50 h01078 - 1064.1
A 10Stadtoberinspektor/in E 81260 0,2000 0,2000A 101,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01079 - 1074.1
A 9/S+ZulageHauptbrandmeister/in A 9/S+Zulage1260 0,3000 0,3000A 9Z1,000001080 - 0828.1
A 9/S+ZulageHauptbrandmeister/in A 9/S+Zulage1260 0,3000 0,3000A 9Z0,975601081 - 0829.1
A 9/S+ZulageHauptbrandmeister/in A 9/S+Zulage1260 0,3000 0,3000A 9Z1,000001082 - 0830.1
A 9/S+ZulageHauptbrandmeister/in A 9/S+Zulage1260 0,3000 0,3000A 71,000001083 - 0831.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1260 0,3000 0,3000A 9S1,000001084 - 0832.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1260 0,3000 0,3000E 81,000001085 - 0833.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1260 0,3000 0,3000A 9S1,000001086 - 0834.1
A 9/S+ZulageHauptbrandmeister/in A 9/S+Zulage1260 0,3000 0,3000A 9Z1,000001087 - 0835.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1260 0,3000 0,3000A 9S1,000001088 - 0836.1
A 9/S+ZulageHauptbrandmeister/in A 9/S+Zulage1260 0,9000 0,9000A 9Z1,000001089 - 0841.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1260 0,3000 0,3000A 9S1,000001090 - 0842.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1260 0,9000 0,9000A 9S1,000001091 - 0843.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 71260 0,9000 0,9000A 71,000001092 - 0854.1
A 9/S+ZulageHauptbrandmeister/in A 9/S+Zulage1260 0,9000 0,9000A 9Z1,000001093 - 0858.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1260 0,9000 0,9000A 9S1,0000 ku ->A 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01094 - 0859.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1260 0,9000 0,9000A 9S1,000001095 - 0860.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 71260 0,9000 0,9000A 71,000001096 - 0870.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 71260 0,9000 0,9000A 71,000001097 - 0873.1
A 9/S+ZulageHauptbrandmeister/in A 9/S+Zulage1260 0,9000 0,9000A 9Z1,000001098 - 0875.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1260 0,9000 0,9000A 9S1,000001099 - 0876.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1260 0,9000 0,9000A 9S1,0000 ku ->E 4 undatiert, KU (Stelleninhaber/in): Kraftfahrer/in01100 - 0887.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1260 0,9000 0,9000A 9S1,000001101 - 0891.1

Seite 4601.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1260 0,9000 0,9000A 9S1,000001102 - 0892.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1260 0,9000 0,9000A 9S1,000001103 - 0893.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 71260 0,9000 0,9000A 71,000001104 - 0894.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 71260 0,9000 0,9000A 71,000001105 - 0895.1
A 9/S+ZulageHauptbrandmeister/in A 9/S+Zulage1260 0,4500 0,4500A 9Z1,000001106 - 0900.1
A 9/S+ZulageHauptbrandmeister/in A 9/S+Zulage1260 0,1000 0,1000A 71,000001107 - 0901.1
A 9/S+ZulageHauptbrandmeister/in A 9/S+Zulage1260 0,2000 0,2000A 9Z1,000001108 - 0902.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1260 0,9000 0,90000,0000

0,0000
ku ->E 4 undatiert, KU (Stelleninhaber/in): Kraftfahrer/in01109 - 0904.1

A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1260 0,9000 0,9000A 9S1,0000 ku ->E 4 undatiert, KU (Stelleninhaber/in): Kraftfahrer/in01110 - 0905.1
A 9/S+ZulageHauptbrandmeister/in A 9/S+Zulage1260 0,9000 0,9000A 9Z1,000001111 - 0913.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1260 0,3000 0,3000A 9S1,000001112 - 0914.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1260 0,9000 0,9000A 9S1,000001113 - 0915.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1260 0,9000 0,9000A 81,000001114 - 0916.1
A 9/S+ZulageHauptbrandmeister/in A 9/S+Zulage1260 0,3000 0,3000A 9Z1,000001115 - 0917.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1260 0,9000 0,9000A 9S1,000001116 - 0918.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1260 0,9000 0,9000A 9S1,000001117 - 0919.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1260 0,9000 0,9000A 9S1,000001118 - 0920.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1260 0,9000 0,9000A 9S1,000001119 - 0921.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 71260 0,9000 0,9000A 71,000001120 - 0935.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 71260 0,9000 0,9000A 71,000001121 - 0937.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 71260 0,9000 0,9000A 71,000001122 - 0940.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 71260 0,9000 0,9000A 71,000001123 - 0941.1
A 9/S+ZulageHauptbrandmeister/in A 9/S+Zulage1260 0,9000 0,9000A 9Z1,000001124 - 0951.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1260 0,9000 0,9000A 81,000001125 - 0952.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1260 0,9000 0,9000A 9S1,000001126 - 0953.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1260 0,9000 0,9000A 9S1,000001127 - 0954.1

Seite 4701.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

A 9/S+ZulageHauptbrandmeister/in A 9/S+Zulage1260 0,9000 0,9000A 9Z1,000001128 - 0968.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1260 0,9000 0,9000A 9S1,000001129 - 0969.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1260 0,9000 0,9000A 9S1,000001130 - 0970.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 71260 0,9000 0,9000A 71,000001131 - 0979.1
A 9/S+ZulageHauptbrandmeister/in A 9/S+Zulage1260 0,9000 0,9000A 9Z1,000001132 - 0985.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1260 0,9000 0,9000A 9S1,000001133 - 0986.1
A 9/S+ZulageHauptbrandmeister/in A 9/S+Zulage1260 0,9000 0,9000A 9Z1,000001134 - 1008.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1260 0,9000 0,9000A 9S1,0000 ku ->A 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01135 - 1012.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1260 0,9000 0,9000A 9S1,0000 ku ->A 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01136 - 1013.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1260 0,9000 0,9000A 9S1,0000 ku ->A 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01137 - 1015.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1260 0,9000 0,9000A 9S1,0000 ku ->A 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01138 - 1018.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1260 0,9000 0,9000A 9S1,000001139 - 1019.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1260 0,9000 0,9000A 9S1,000001140 - 1020.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1260 0,9000 0,9000A 9S1,000001141 - 1022.1
A 9/S+ZulageHauptbrandmeister/in A 9/S+Zulage1260 0,9000 0,9000A 9Z1,000001142 - 1023.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1260 0,9000 0,9000A 9S1,0000 ku ->A 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01143 - 1027.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1260 0,9000 0,9000A 9S1,000001144 - 1028.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1260 0,9000 0,9000A 9S1,000001145 - 1029.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1260 0,9000 0,9000A 9S1,000001146 - 1033.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1260 0,9000 0,9000A 9S1,000001147 - 1034.1
A 9/S+ZulageHauptbrandmeister/in A 9/S+Zulage1260 0,9000 0,9000A 9Z1,000001148 - 1038.1
A 9/S+ZulageHauptbrandmeister/in A 9/S+Zulage1260 0,8000 0,8000A 9Z1,000001149 - 1050.1
A 9/S+ZulageHauptbrandmeister/in A 101260 0,7500 0,7500A 9Z1,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01150 - 1051.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1260 0,4500 0,4500E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01151 - 1057.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1260 0,4500 0,4500A 9S1,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01152 - 1058.1
A 9/S+ZulageHauptbrandmeister/in A 9/S+Zulage1260 0,9000 0,9000A 9Z1,000001153 - 1060.1
A 9/S+ZulageHauptbrandmeister/in A 9/S+Zulage1260 0,6000 0,6000A 9Z1,000001154 - 1061.1

Seite 4801.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1260 0,3000 0,3000E 81,000001155 - 1123.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1260 0,3000 0,3000A 9S1,000001156 - 1125.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1260 0,3000 0,3000E 81,000001157 - 1126.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1260 0,3000 0,3000A 9S1,000001158 - 1131.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1260 0,3000 0,3000A 9S1,000001159 - 1132.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1260 0,3000 0,3000E 81,000001160 - 1133.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1260 0,3000 0,3000A 9S1,000001161 - 8642.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1260 0,3000 0,3000A 9S1,000001162 - 8643.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1260 0,3000 0,3000A 9S1,000001163 - 8805.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1260 0,3000 0,3000A 9S1,000001164 - 8806.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1260 0,3000 0,3000E 91,0000 Stelle gesperrt - Freigabe durch Amt 0101165 - 8984.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1260 0,3000 0,3000E 81,000001166 - 8993.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1260 0,1000 0,10000,0000

0,0000
0,0000

01167 - 9030.1

A 9/S+ZulageHauptbrandmeister/in A 9/S+Zulage1260 0,1000 0,1000A 71,0000  kw  am 31.12.18, KW (Aufgabengebiet) / KE vom Land01168 - 9121.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 81,000001169 - 0844.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 81,000001170 - 0845.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 81,000001171 - 0846.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 81,000001172 - 0847.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 81,000001173 - 0848.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 71,000001174 - 0849.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 81,000001175 - 0850.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 81,000001176 - 0851.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 81,000001177 - 0852.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 81,000001178 - 0853.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 81,000001179 - 0861.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 81,000001180 - 0862.1

Seite 4901.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 71,0000
A 81,0000

01181 - 0863.1

A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 81,000001182 - 0864.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 81,000001183 - 0865.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 81,000001184 - 0866.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 81,000001185 - 0867.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 81,000001186 - 0868.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 81,000001187 - 0869.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 81,000001188 - 0877.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 81,000001189 - 0878.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 81,000001190 - 0879.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 81,000001191 - 0880.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 81,000001192 - 0881.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 81,000001193 - 0882.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 81,000001194 - 0883.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 81,000001195 - 0884.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 9S1,000001196 - 0885.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 81,000001197 - 0886.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 81,000001198 - 0888.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 81,000001199 - 0897.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 71,000001200 - 0898.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 81,000001201 - 0899.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 81,0000 ku ->E 4 undatiert, KU (Stelleninhaber/in): Kraftfahrer/in01202 - 0903.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 81,000001203 - 0922.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 81,000001204 - 0923.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 81,000001205 - 0924.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 81,000001206 - 0925.1

Seite 5001.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 81,000001207 - 0926.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 81,000001208 - 0927.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 81,000001209 - 0928.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 81,000001210 - 0929.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 81,000001211 - 0955.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 81,000001212 - 0956.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 81,000001213 - 0957.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 71,000001214 - 0958.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 81,000001215 - 0959.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 81,000001216 - 0960.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 81,000001217 - 0961.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000E 51,000001218 - 0962.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 81,000001219 - 0971.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 81,000001220 - 0972.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 81,000001221 - 0973.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 81,000001222 - 0974.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 81,000001223 - 0975.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 81,000001224 - 0976.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 81,000001225 - 0977.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 81,000001226 - 0978.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 81,000001227 - 0987.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 9S1,000001228 - 0988.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 81,000001229 - 0989.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 81,000001230 - 0990.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 81,000001231 - 0991.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 81,000001232 - 0992.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 81,000001233 - 0993.1

Seite 5101.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 71,000001234 - 0994.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 81,000001235 - 0995.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 81,000001236 - 1000.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 81,000001237 - 1001.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 81,000001238 - 1002.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 81,000001239 - 1003.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 81,000001240 - 1016.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 81,000001241 - 1024.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 81,000001242 - 1025.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81260 0,9000 0,9000A 81,000001243 - 1026.1
A 7Brandmeister/in A 71260 0,9000 0,9000A 71,000001244 - 0855.1
A 7Brandmeister/in A 71260 0,9000 0,9000A 71,000001245 - 0871.1
A 7Brandmeister/in A 71260 0,9000 0,9000A 71,000001246 - 0872.1
A 7Brandmeister/in A 71260 0,9000 0,9000A 71,000001247 - 0889.1
A 7Brandmeister/in A 71260 0,9000 0,9000A 71,000001248 - 0890.1
A 7Brandmeister/in A 71260 0,9000 0,9000A 71,000001249 - 0930.1
A 7Brandmeister/in A 71260 0,9000 0,9000A 71,000001250 - 0931.1
A 7Brandmeister/in A 71260 0,9000 0,9000A 71,000001251 - 0932.1
A 7Brandmeister/in A 71260 0,9000 0,9000A 71,000001252 - 0933.1
A 7Brandmeister/in A 71260 0,9000 0,9000A 71,000001253 - 0934.1
A 7Brandmeister/in A 71260 0,9000 0,9000E 51,000001254 - 0938.1
A 7Brandmeister/in A 71260 0,9000 0,9000A 71,000001255 - 0939.1
A 7Brandmeister/in A 71260 0,9000 0,9000A 71,000001256 - 0942.1
A 7Brandmeister/in A 71260 0,9000 0,9000A 71,000001257 - 0943.1
A 7Brandmeister/in A 71260 0,9000 0,9000A 71,000001258 - 0947.1
A 7Brandmeister/in A 71260 0,9000 0,9000A 71,000001259 - 0949.1
A 7Brandmeister/in A 71260 0,9000 0,9000A 71,000001260 - 0963.1

Seite 5201.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

A 7Brandmeister/in A 71260 0,9000 0,9000A 71,000001261 - 0964.1
A 7Brandmeister/in A 71260 0,9000 0,9000A 71,000001262 - 0965.1
A 7Brandmeister/in A 71260 0,9000 0,9000A 71,000001263 - 0966.1
A 7Brandmeister/in A 71260 0,9000 0,9000A 71,000001264 - 0980.1
A 7Brandmeister/in A 71260 0,9000 0,9000A 71,000001265 - 0981.1
A 7Brandmeister/in A 71260 0,9000 0,9000A 71,000001266 - 0982.1
A 7Brandmeister/in A 71260 0,9000 0,9000A 71,000001267 - 0983.1
A 7Brandmeister/in A 71260 0,9000 0,9000A 71,000001268 - 0996.1
A 7Brandmeister/in A 71260 0,9000 0,9000A 71,000001269 - 0998.1
A 7Brandmeister/in A 71260 0,9000 0,9000A 71,000001270 - 0999.1
A 7Brandmeister/in A 71260 0,9000 0,9000A 71,000001271 - 1004.1
A 7Brandmeister/in A 71260 0,9000 0,9000A 71,000001272 - 1005.1
A 7Brandmeister/in A 71260 0,9000 0,9000A 71,000001273 - 1030.1
A 7Brandmeister/in A 71260 0,9000 0,9000A 71,000001274 - 1031.1
A 7Brandmeister/in A 71260 0,9000 0,9000A 71,000001275 - 1032.1
A 7Brandmeister/in A 71260 0,9000 0,9000A 71,000001276 - 1035.1
A 7Brandmeister/in A 71260 0,9000 0,9000A 71,000001277 - 1036.1
A 7Brandmeister/in A 71260 0,9000 0,9000A 71,000001278 - 1037.1
A 7Brandmeister/in A 71260 0,9000 0,9000A 71,000001279 - 1039.1
A 7Brandmeister/in A 71260 0,9000 0,9000A 71,000001280 - 1040.1
A 7Brandmeister/in A 71260 0,9000 0,9000A 71,000001281 - 1134.1
A 7Brandmeister/in A 71260 0,9000 0,9000A 71,000001282 - 7613.1
A 7Brandmeister/in A 71260 0,9000 0,9000A 71,000001283 - 7614.1
A 7Brandmeister/in A 71260 0,9000 0,9000A 71,000001284 - 8788.1
A 7Brandmeister/in A 71260 0,9000 0,9000A 71,000001285 - 8789.1
A 7Brandmeister/in A 71260 0,9000 0,9000A 71,000001286 - 8790.1
A 7Brandmeister/in A 71260 0,9000 0,9000A 71,000001287 - 8791.1

Seite 5301.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 15Beschäftigte/r (Arzt/Ärztin) E 151260 0,2000 0,2000E 151,000001288 - 7531.1
E 14Arzt/Ärztin E 141260 0,1000 0,1000E 141,0000 ku ->E 13 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01289 - 6151.1
E 14Beschäftigte/r (Arzt/Ärztin) E 141260 0,9000 0,9000E 141,0000 ku ->E 13 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01290 - 0944.1
E 10Diplom-Ingenieur/in(FH) E 101260 0,3000 0,3000E 101,000001291 - 9027.1
E 9Beschäftigte/r E 91260 0,9000 0,9000E 91,000001292 - 8359.1
E 8Handwerksmeister/in E 81260 0,9000 0,9000E 81,000001293 - 0948.1
E 7Elektrofachkraft E 71260 0,7500 0,7500E 71,000001294 - 1054.1
E 7Kfz-Schlosser/in E 71260 0,7500 0,7500E 71,000001295 - 1077.1
E 6Atemschutzgerätewart/in E 61260 0,9000 0,9000E 61,000001296 - 1006.1
E 6Beschäftigte/r E 61260 0,7500 0,7500E 61,000001297 - 0896.1
E 6Beschäftigte/r (Vorz.) E 61260 0,7500 0,7500E 61,000001298 - 0823.1
E 6Elektroniker/in E 61260 0,7500 0,7500E 61,000001299 - 1041.1
E 6Elektroniker/in E 61260 0,3750 0,37500,0000

0,0000
0,0000

Tz 19,50 h01300 - 9117.1

E 6Kfz-Schlosser/in E 61260 0,7500 0,7500E 61,000001301 - 1052.1
E 6Kfz-Schlosser/in E 61260 0,7500 0,7500E 61,000001302 - 1053.1
E 5Atemschutzgerätewart/in E 51260 0,7500 0,7500E 51,000001303 - 0997.1
E 5Beschäftigte/r E 51260 0,6000 0,6000E 51,000001304 - 1065.1
E 5Beschäftigte/r E 51260 0,6000 0,6000E 51,000001305 - 1066.1
E 5Beschäftigte/r E 51260 0,9000 0,9000E 51,0000 ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01306 - 1075.1
E 5Beschäftigte/r E 51260 0,2000 0,2000E 50,5000 Tz 19,50 h, ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01307 - 1080.1
E 5Beschäftigte/r E 51260 0,4500 0,4500E 50,5000 Tz 19,50 h, ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01308 - 8240.1
E 5Beschäftigte/r E 51260 0,7500 0,75000,0000

0,0000
0,0000

Stelle gesperrt - Freigabe durch Amt 0101309 - 9118.1

E 5Beschäftigte/r E 51260 0,3750 0,3750E 50,5000 Tz 19,50 h,  kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet)01310 - 9201.1
E 5Lagervorsteher/in E 51260 0,6000 0,6000E 51,000001311 - 0936.1

Seite 5401.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 3Arbeiter/in E 31260 0,9000 0,9000E 31,000001312 - 1011.1
E 3Beschäftigte/r E 31260 0,3000 0,3000E 50,915001313 - 8496.1

205,4750205,4750
1270 Rettungsdienst

A 16Leitende/r Branddirektor/in A 161270 0,1500 0,1500A 151,000001314 - 0820.1
A 15Branddirektor/in A 151270 0,1500 0,1500A 151,000001315 - 0821.1
A 14Städt. Oberbrandrat/rätin A 131270 0,6000 0,6000A 131,000001316 - 0827.1
A 13/SOberamtsrat/rätin Feuerwehr A 13/S1270 0,1500 0,1500A 13S1,000001317 - 0824.1
A 12Amtsrat/rätin A 121270 0,9000 0,9000A 121,000001318 - 0856.1
A 12Amtsrat/rätin A 121270 0,1500 0,1500A 121,000001319 - 1063.1
A 12Amtsrat/rätin Feuerwehr A 121270 0,3000 0,3000E 111,000001320 - 0826.1
A 12Amtsrat/rätin Feuerwehr A 121270 0,3000 0,3000A 121,0000 ku ->A 11 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01321 - 1084.1
A 11Stadtbrandamtmann/frau A 111270 0,1500 0,1500A 101,000001322 - 1056.1
A 11Stadtbrandamtmann/frau A 111270 0,1500 0,1500A 111,000001323 - 9217.1
A 10Stadtoberinspektor/in E 91270 0,2250 0,2250A 100,5000 Tz 20,50 h01324 - 1064.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 101270 1,0000 1,0000A 101,000001325 - 8807.1
A 9/S+ZulageHauptbrandmeister/in A 9/S+Zulage1270 0,6000 0,6000A 9Z1,000001326 - 0828.1
A 9/S+ZulageHauptbrandmeister/in A 9/S+Zulage1270 0,6000 0,6000A 9Z0,975601327 - 0829.1
A 9/S+ZulageHauptbrandmeister/in A 9/S+Zulage1270 0,6000 0,6000A 9Z1,000001328 - 0830.1
A 9/S+ZulageHauptbrandmeister/in A 9/S+Zulage1270 0,6000 0,6000A 71,000001329 - 0831.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1270 0,6000 0,6000A 9S1,000001330 - 0832.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1270 0,6000 0,6000E 81,000001331 - 0833.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1270 0,6000 0,6000A 9S1,000001332 - 0834.1
A 9/S+ZulageHauptbrandmeister/in A 9/S+Zulage1270 0,6000 0,6000A 9Z1,000001333 - 0835.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1270 0,6000 0,6000A 9S1,000001334 - 0836.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1270 0,6000 0,6000A 9S1,000001335 - 0842.1
A 9/S+ZulageHauptbrandmeister/in A 9/S+Zulage1270 0,4500 0,4500A 9Z1,000001336 - 0900.1

Seite 5501.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

A 9/S+ZulageHauptbrandmeister/in A 9/S+Zulage1270 0,8000 0,8000A 71,000001337 - 0901.1
A 9/S+ZulageHauptbrandmeister/in A 9/S+Zulage1270 0,7000 0,7000A 9Z1,000001338 - 0902.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1270 0,6000 0,6000A 9S1,000001339 - 0914.1
A 9/S+ZulageHauptbrandmeister/in A 9/S+Zulage1270 0,6000 0,6000A 9Z1,000001340 - 0917.1
A 9/S+ZulageHauptbrandmeister/in A 9/S+Zulage1270 0,1000 0,1000A 9Z1,000001341 - 1050.1
A 9/S+ZulageHauptbrandmeister/in A 101270 0,1500 0,1500A 9Z1,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01342 - 1051.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1270 0,4500 0,4500E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01343 - 1057.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1270 0,4500 0,4500A 9S1,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01344 - 1058.1
A 9/S+ZulageHauptbrandmeister/in A 9/S+Zulage1270 0,9000 0,9000A 9Z1,000001345 - 1059.1
A 9/S+ZulageHauptbrandmeister/in A 9/S+Zulage1270 0,3000 0,3000A 9Z1,000001346 - 1061.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1270 0,9000 0,9000A 9S1,000001347 - 1115.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1270 0,9000 0,9000A 9S1,000001348 - 1116.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1270 0,9000 0,9000A 81,000001349 - 1117.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1270 0,9000 0,9000A 9S1,000001350 - 1118.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1270 0,9000 0,9000A 9S1,000001351 - 1119.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1270 0,9000 0,9000A 81,000001352 - 1121.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1270 0,6000 0,6000E 81,000001353 - 1123.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1270 0,6000 0,6000A 9S1,000001354 - 1125.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1270 0,6000 0,6000E 81,000001355 - 1126.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1270 0,6000 0,6000A 9S1,000001356 - 1131.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1270 0,6000 0,6000A 9S1,000001357 - 1132.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1270 0,6000 0,6000E 81,000001358 - 1133.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1270 0,9000 0,9000A 9S1,000001359 - 7528.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1270 0,9000 0,9000A 9S1,000001360 - 7529.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1270 0,9000 0,9000A 9S1,000001361 - 7530.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1270 0,6000 0,6000A 9S1,000001362 - 8642.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1270 0,6000 0,6000A 9S1,000001363 - 8643.1

Seite 5601.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1270 0,6000 0,6000A 9S1,000001364 - 8805.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1270 0,6000 0,6000A 9S1,000001365 - 8806.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1270 0,6000 0,6000E 91,0000 Stelle gesperrt - Freigabe durch Amt 0101366 - 8984.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1270 0,6000 0,6000E 81,000001367 - 8993.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1270 0,9000 0,9000A 71,000001368 - 8998.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1270 0,9000 0,9000A 81,000001369 - 8999.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1270 0,9000 0,9000A 7 [mD]1,000001370 - 9000.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1270 0,9000 0,9000A 71,000001371 - 9002.1
A 9/S+ZulageHauptbrandmeister/in A 9/S+Zulage1270 0,7500 0,7500A 71,0000  kw  am 31.12.18, KW (Aufgabengebiet) / KE vom Land01372 - 9121.1
A 9/S+ZulageHauptbrandmeister/in1270 0,90000,0000

0,0000
 kw  am 31.12.20, KW (Aufgabengebiet)01373 - 9164.1

A 9/S+ZulageRettungsassistent/in1270 0,90000,0000
0,0000

 kw  am 31.12.20, KW (Aufgabengebiet)01374 - 9163.1

A 8Oberbrandmeister/in A 81270 0,9000 0,9000A 81,000001375 - 1085.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81270 0,9000 0,9000A 81,000001376 - 1086.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81270 0,9000 0,9000A 81,000001377 - 1087.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81270 0,9000 0,9000A 81,000001378 - 1091.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81270 0,9000 0,9000A 81,000001379 - 1092.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81270 0,9000 0,9000A 81,000001380 - 1093.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81270 0,9000 0,9000A 81,000001381 - 1097.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81270 0,9000 0,9000A 81,000001382 - 1098.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81270 0,9000 0,9000A 81,000001383 - 1099.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81270 0,9000 0,9000A 81,000001384 - 1103.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81270 0,9000 0,9000A 81,000001385 - 1104.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81270 0,9000 0,9000A 81,000001386 - 1105.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81270 0,9000 0,9000A 81,000001387 - 1109.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81270 0,9000 0,9000A 81,000001388 - 1110.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81270 0,9000 0,9000A 81,000001389 - 1111.1

Seite 5701.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

A 8Oberbrandmeister/in A 81270 0,9000 0,9000A 81,000001390 - 1122.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81270 0,9000 0,9000A 81,000001391 - 1124.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81270 0,9000 0,9000A 81,000001392 - 1127.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81270 0,9000 0,9000A 81,000001393 - 8994.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81270 0,9000 0,9000A 71,000001394 - 8995.1
A 7Brandmeister/in A 71270 0,9000 0,9000A 71,000001395 - 1088.1
A 7Brandmeister/in A 71270 0,9000 0,9000A 71,000001396 - 1089.1
A 7Brandmeister/in A 71270 0,9000 0,9000A 71,000001397 - 1090.1
A 7Brandmeister/in A 71270 0,9000 0,9000A 71,000001398 - 1094.1
A 7Brandmeister/in A 71270 0,9000 0,9000A 71,000001399 - 1095.1
A 7Brandmeister/in A 71270 0,9000 0,9000A 71,000001400 - 1096.1
A 7Brandmeister/in A 71270 0,9000 0,9000A 71,000001401 - 1100.1
A 7Brandmeister/in A 71270 0,9000 0,9000A 71,000001402 - 1101.1
A 7Brandmeister/in A 71270 0,9000 0,9000A 71,000001403 - 1102.1
A 7Brandmeister/in A 71270 0,9000 0,9000A 71,000001404 - 1106.1
A 7Brandmeister/in A 71270 0,9000 0,9000A 71,000001405 - 1107.1
A 7Brandmeister/in A 71270 0,9000 0,9000A 71,000001406 - 1108.1
A 7Brandmeister/in A 71270 0,9000 0,9000A 71,000001407 - 1112.1
A 7Brandmeister/in A 71270 0,9000 0,9000A 71,000001408 - 1113.1
A 7Brandmeister/in A 71270 0,9000 0,9000A 71,000001409 - 1114.1
A 7Brandmeister/in A 71270 0,9000 0,9000A 71,000001410 - 1128.1
A 7Brandmeister/in A 71270 0,9000 0,9000A 71,000001411 - 1129.1
A 7Brandmeister/in A 71270 0,9000 0,9000A 71,000001412 - 1130.1
A 7Brandmeister/in A 71270 0,9000 0,9000A 71,000001413 - 8996.1
A 7Brandmeister/in A 71270 0,9000 0,9000A 71,000001414 - 8997.1
E 15Beschäftigte/r (Arzt/Ärztin) E 151270 0,7000 0,7000E 151,000001415 - 7531.1
E 14Arzt/Ärztin E 141270 0,9000 0,9000E 141,0000 ku ->E 13 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01416 - 6121.1

Seite 5801.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 14Arzt/Ärztin E 141270 0,8000 0,8000E 141,0000 ku ->E 13 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01417 - 6151.1
E 14Arzt/Ärztin E 141270 0,9000 0,9000E 141,0000 ku ->E 13 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01418 - 6159.1
E 10Diplom-Ingenieur/in(FH) E 101270 0,6000 0,6000E 101,000001419 - 9027.1
E 8Beschäftigte/r E 81270 1,0000 1,00000,0000 Stelle gesperrt - Freigabe durch Amt 0101420 - 9119.1
E 7Elektrofachkraft E 71270 0,1500 0,1500E 71,000001421 - 1054.1
E 7Kfz-Schlosser/in E 71270 0,1500 0,1500E 71,000001422 - 1077.1
E 6Beschäftigte/r E 61270 0,1500 0,1500E 61,000001423 - 0896.1
E 6Beschäftigte/r E 61270 0,9000 0,90000,0000

0,0000
01424 - 1120.1

E 6Beschäftigte/r E 61270 0,9000 0,9000E 61,000001425 - 1135.1
E 6Beschäftigte/r E 61270 1,0000 1,00000,0000 Stelle gesperrt - Freigabe durch Amt 0101426 - 9120.1
E 6Beschäftigte/r (Vorz.) E 61270 0,1500 0,1500E 61,000001427 - 0823.1
E 6Elektroniker/in E 61270 0,1500 0,1500E 61,000001428 - 1041.1
E 6Elektroniker/in E 61270 0,0750 0,07500,0000

0,0000
0,0000

Tz 19,50 h01429 - 9117.1

E 6Kfz-Schlosser/in E 61270 0,1500 0,1500E 61,000001430 - 1052.1
E 6Kfz-Schlosser/in E 61270 0,1500 0,1500E 61,000001431 - 1053.1
E 6Rettungsassistent/in E 61270 0,9000 0,9000E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01432 - 7923.1
E 6Rettungsassistent/in E 61270 0,9000 0,9000E 51,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01433 - 7924.1
E 5Atemschutzgerätewart/in E 51270 0,1500 0,1500E 51,000001434 - 0997.1
E 5Beschäftigte/r E 51270 0,3000 0,3000E 51,000001435 - 1065.1
E 5Beschäftigte/r E 51270 0,3000 0,3000E 51,000001436 - 1066.1
E 5Beschäftigte/r E 51270 0,2500 0,2500E 50,5000 Tz 19,50 h, ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01437 - 1080.1
E 5Beschäftigte/r E 51270 0,9000 0,9000E 51,000001438 - 1137.1
E 5Beschäftigte/r E 51270 0,7692 0,7615E 50,7692 Tz 33,00 h01439 - 1138.1
E 5Beschäftigte/r E 51270 0,5641 0,5769E 50,5641 Tz 25,00 h01440 - 8803.1
E 5Beschäftigte/r E 51270 1,0000 1,0000E 51,000001441 - 8804.1

Seite 5901.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 5Beschäftigte/r E 51270 0,1500 0,15000,0000
0,0000
0,0000

Stelle gesperrt - Freigabe durch Amt 0101442 - 9118.1

E 5Beschäftigte/r E 51270 0,0750 0,0750E 50,5000 Tz 19,50 h,  kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet)01443 - 9201.1
E 5Lagervorsteher/in E 51270 0,3000 0,3000E 51,000001444 - 0936.1
E 5Rettungsassistent/in E 51270 0,9000 0,9000E 51,000001445 - 7915.1
E 5Rettungsassistent/in E 51270 0,9000 0,9000E 51,000001446 - 7916.1
E 5Rettungsassistent/in E 51270 0,9000 0,9000E 51,000001447 - 7918.1
E 5Rettungsassistent/in E 51270 0,9000 0,9000E 50,2500

E 50,2500
E 50,2500
E 50,2500

01448 - 7919.1

E 5Rettungsassistent/in E 51270 0,9000 0,9000E 51,000001449 - 7920.1
E 5Rettungsassistent/in E 51270 0,9000 0,9000E 51,000001450 - 7921.1
E 5Rettungsassistent/in E 51270 0,9000 0,9000E 51,000001451 - 7922.1
E 5Rettungsassistent/in E 51270 0,9000 0,9000E 51,000001452 - 7925.1
E 5Rettungsassistent/in E 51270 0,9000 0,9000E 51,000001453 - 7926.1
E 5Rettungsassistent/in E 51270 0,9000 0,9000E 51,000001454 - 8239.1
E 5Rettungsassistent/in E 51270 0,9000 0,9000E 51,000001455 - 8317.1
E 5Rettungsassistent/in E 51270 0,9000 0,9000E 51,000001456 - 8318.1
E 5Rettungsassistent/in E 51270 0,9000 0,9000E 51,0000

E 51,0000
01457 - 8319.1

E 5Rettungsassistent/in E 51270 0,9000 0,9000E 51,000001458 - 8320.1
E 5Rettungsassistent/in E 51270 0,9000 0,9000E 51,000001459 - 8321.1
E 5Rettungsassistent/in E 51270 0,9000 0,9000E 50,2500

E 50,5000
E 50,2500

01460 - 8322.1

E 5Rettungsassistent/in E 51270 0,9000 0,9000E 51,000001461 - 8323.1
E 5Rettungsassistent/in E 51270 0,9000 0,9000E 51,000001462 - 8324.1

Seite 6001.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 5Rettungsassistent/in E 51270 0,9000 0,9000E 51,000001463 - 8325.1
E 5Rettungsassistent/in E 51270 0,9000 0,9000E 51,000001464 - 8326.1
E 5Rettungsassistent/in E 51270 0,9000 0,9000E 51,000001465 - 8778.1
E 5Rettungsassistent/in E 51270 0,9000 0,9000E 51,000001466 - 8779.1
E 5Rettungsassistent/in E 51270 0,9000 0,9000E 51,000001467 - 8780.1
E 5Rettungsassistent/in E 51270 0,9000 0,9000E 50,500001468 - 8781.1
E 5Rettungsassistent/in E 51270 0,9000 0,9000Entgelt 11,000001469 - 8782.1
E 5Rettungsassistent/in E 51270 0,9000 0,9000E 51,000001470 - 8783.1
E 5Rettungsassistent/in E 51270 0,9000 0,9000E 51,000001471 - 8784.1
E 5Rettungsassistent/in E 51270 0,9000 0,90000,0000

0,0000
01472 - 8785.1

E 5Rettungsassistent/in E 51270 0,9000 0,9000E 51,000001473 - 8786.1
E 5Rettungsassistent/in E 51270 0,9000 0,9000E 51,000001474 - 8787.1
E 5Rettungsassistent/in E 51270 0,9000 0,9000E 51,000001475 - 8792.1
E 5Rettungsassistent/in E 51270 0,9000 0,9000E 51,000001476 - 8793.1
E 5Rettungsassistent/in E 51270 0,9000 0,9000E 51,000001477 - 8794.1
E 5Rettungsassistent/in E 51270 0,9000 0,9000E 51,000001478 - 8795.1
E 5Rettungsassistent/in E 51270 0,9000 0,9000E 51,000001479 - 8796.1
E 5Rettungsassistent/in E 51270 0,9000 0,9000E 51,000001480 - 8797.1
E 5Rettungsassistent/in E 51270 0,9000 0,9000E 51,000001481 - 8798.1
E 5Rettungsassistent/in E 51270 0,9000 0,9000E 51,0000

E 50,7500
01482 - 8799.1

E 5Rettungsassistent/in E 51270 0,9000 0,9000E 51,000001483 - 8800.1
E 5Rettungsassistent/in E 51270 0,9000 0,9000E 51,000001484 - 8801.1
E 5Rettungsassistent/in E 51270 0,9000 0,9000E 51,000001485 - 8802.1
E 3Beschäftigte/r E 31270 0,6000 0,6000E 50,915001486 - 8496.1

126,0635124,2583

Seite 6101.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

1280 Katastrophenschutz
A 16Leitende/r Branddirektor/in A 161280 0,1000 0,1000A 151,000001487 - 0820.1
A 15Branddirektor/in A 151280 0,1000 0,1000A 151,000001488 - 0821.1
A 14Städt. Oberbrandrat/rätin A 131280 0,1000 0,1000A 131,000001489 - 0827.1
A 13/SOberamtsrat/rätin Feuerwehr A 13/S1280 0,1000 0,1000A 13S1,000001490 - 0824.1
A 13/SOberamtsrat/rätin Feuerwehr A 13/S1280 0,1000 0,1000A 13S1,000001491 - 0825.1
A 13/SOberamtsrat/rätin Feuerwehr A 13/S1280 0,1000 0,1000A 13S1,000001492 - 1044.1
A 12Amtsrat/rätin A 121280 0,1000 0,1000A 121,000001493 - 0856.1
A 12Amtsrat/rätin A 121280 0,1000 0,1000A 121,000001494 - 1063.1
A 12Amtsrat/rätin A 121280 1,0000 1,0000A 121,000001495 - 1072.1
A 12Amtsrat/rätin Feuerwehr A 121280 0,1000 0,1000E 111,000001496 - 0826.1
A 12Amtsrat/rätin Feuerwehr A 121280 0,1000 0,1000A 121,000001497 - 1045.1
A 12Amtsrat/rätin Feuerwehr A 121280 0,1000 0,1000A 121,0000 ku ->A 11 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01498 - 1084.1
A 11Stadtamtmann/frau A 111280 0,1000 0,1000A 111,000001499 - 1079.1
A 11Stadtbrandamtmann/frau A 111280 0,1000 0,1000A 91,000001500 - 0840.1
A 11Stadtbrandamtmann/frau A 111280 0,1000 0,1000A 111,000001501 - 0857.1
A 11Stadtbrandamtmann/frau A 111280 0,1000 0,10000,0000

0,0000
01502 - 0874.1

A 11Stadtbrandamtmann/frau A 111280 0,1000 0,1000A 111,000001503 - 0911.1
A 11Stadtbrandamtmann/frau A 111280 0,1000 0,1000A 101,000001504 - 0950.1
A 11Stadtbrandamtmann/frau A 111280 0,1000 0,1000A 111,000001505 - 0967.1
A 11Stadtbrandamtmann/frau A 111280 0,1000 0,1000A 111,000001506 - 0984.1
A 11Stadtbrandamtmann/frau A 111280 0,1000 0,1000A 111,000001507 - 1017.1
A 11Stadtbrandamtmann/frau A 111280 0,1000 0,1000A 111,000001508 - 1046.1
A 11Stadtbrandamtmann/frau A 111280 0,1000 0,1000A 111,000001509 - 1047.1
A 11Stadtbrandamtmann/frau A 111280 0,1000 0,1000A 111,000001510 - 1048.1
A 11Stadtbrandamtmann/frau A 111280 0,1000 0,1000A 111,000001511 - 1049.1

Seite 6201.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

A 11Stadtbrandamtmann/frau A 111280 0,1000 0,1000A 101,000001512 - 1056.1
A 11Stadtbrandamtmann/frau A 111280 0,1000 0,1000A 111,000001513 - 9217.1
A 10Brandoberinspektor/in A 101280 0,1000 0,1000A 101,000001514 - 8613.1
A 10Brandoberinspektor/in A 101280 0,1000 0,10000,0000

0,0000
01515 - 8614.1

A 10Stadtoberinspektor/in E 91280 0,0500 0,0500A 100,5000 Tz 20,50 h01516 - 1064.1
A 10Stadtoberinspektor/in E 81280 0,8000 0,8000A 101,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01517 - 1074.1
A 9/S+ZulageHauptbrandmeister/in A 9/S+Zulage1280 0,1000 0,1000A 9Z1,000001518 - 0828.1
A 9/S+ZulageHauptbrandmeister/in A 9/S+Zulage1280 0,1000 0,1000A 9Z0,975601519 - 0829.1
A 9/S+ZulageHauptbrandmeister/in A 9/S+Zulage1280 0,1000 0,1000A 9Z1,000001520 - 0830.1
A 9/S+ZulageHauptbrandmeister/in A 9/S+Zulage1280 0,1000 0,1000A 71,000001521 - 0831.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1280 0,1000 0,1000A 9S1,000001522 - 0832.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1280 0,1000 0,1000E 81,000001523 - 0833.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1280 0,1000 0,1000A 9S1,000001524 - 0834.1
A 9/S+ZulageHauptbrandmeister/in A 9/S+Zulage1280 0,1000 0,1000A 9Z1,000001525 - 0835.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1280 0,1000 0,1000A 9S1,000001526 - 0836.1
A 9/S+ZulageHauptbrandmeister/in A 9/S+Zulage1280 0,1000 0,1000A 9Z1,000001527 - 0841.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1280 0,1000 0,1000A 9S1,000001528 - 0842.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1280 0,1000 0,1000A 9S1,000001529 - 0843.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001530 - 0854.1
A 9/S+ZulageHauptbrandmeister/in A 9/S+Zulage1280 0,1000 0,1000A 9Z1,000001531 - 0858.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1280 0,1000 0,1000A 9S1,0000 ku ->A 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01532 - 0859.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1280 0,1000 0,1000A 9S1,000001533 - 0860.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001534 - 0870.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001535 - 0873.1
A 9/S+ZulageHauptbrandmeister/in A 9/S+Zulage1280 0,1000 0,1000A 9Z1,000001536 - 0875.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1280 0,1000 0,1000A 9S1,000001537 - 0876.1

Seite 6301.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1280 0,1000 0,1000A 9S1,0000 ku ->E 4 undatiert, KU (Stelleninhaber/in): Kraftfahrer/in01538 - 0887.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1280 0,1000 0,1000A 9S1,000001539 - 0891.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1280 0,1000 0,1000A 9S1,000001540 - 0892.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1280 0,1000 0,1000A 9S1,000001541 - 0893.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001542 - 0894.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001543 - 0895.1
A 9/S+ZulageHauptbrandmeister/in A 9/S+Zulage1280 0,1000 0,1000A 9Z1,000001544 - 0900.1
A 9/S+ZulageHauptbrandmeister/in A 9/S+Zulage1280 0,1000 0,1000A 71,000001545 - 0901.1
A 9/S+ZulageHauptbrandmeister/in A 9/S+Zulage1280 0,1000 0,1000A 9Z1,000001546 - 0902.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1280 0,1000 0,10000,0000

0,0000
ku ->E 4 undatiert, KU (Stelleninhaber/in): Kraftfahrer/in01547 - 0904.1

A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1280 0,1000 0,1000A 9S1,0000 ku ->E 4 undatiert, KU (Stelleninhaber/in): Kraftfahrer/in01548 - 0905.1
A 9/S+ZulageHauptbrandmeister/in A 9/S+Zulage1280 0,1000 0,1000A 9Z1,000001549 - 0913.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1280 0,1000 0,1000A 9S1,000001550 - 0914.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1280 0,1000 0,1000A 9S1,000001551 - 0915.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1280 0,1000 0,1000A 81,000001552 - 0916.1
A 9/S+ZulageHauptbrandmeister/in A 9/S+Zulage1280 0,1000 0,1000A 9Z1,000001553 - 0917.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1280 0,1000 0,1000A 9S1,000001554 - 0918.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1280 0,1000 0,1000A 9S1,000001555 - 0919.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1280 0,1000 0,1000A 9S1,000001556 - 0920.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1280 0,1000 0,1000A 9S1,000001557 - 0921.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001558 - 0935.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001559 - 0937.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001560 - 0940.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001561 - 0941.1
A 9/S+ZulageHauptbrandmeister/in A 9/S+Zulage1280 0,1000 0,1000A 9Z1,000001562 - 0951.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1280 0,1000 0,1000A 81,000001563 - 0952.1

Seite 6401.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1280 0,1000 0,1000A 9S1,000001564 - 0953.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1280 0,1000 0,1000A 9S1,000001565 - 0954.1
A 9/S+ZulageHauptbrandmeister/in A 9/S+Zulage1280 0,1000 0,1000A 9Z1,000001566 - 0968.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1280 0,1000 0,1000A 9S1,000001567 - 0969.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1280 0,1000 0,1000A 9S1,000001568 - 0970.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001569 - 0979.1
A 9/S+ZulageHauptbrandmeister/in A 9/S+Zulage1280 0,1000 0,1000A 9Z1,000001570 - 0985.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1280 0,1000 0,1000A 9S1,000001571 - 0986.1
A 9/S+ZulageHauptbrandmeister/in A 9/S+Zulage1280 0,1000 0,1000A 9Z1,000001572 - 1008.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1280 0,1000 0,1000A 9S1,0000 ku ->A 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01573 - 1012.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1280 0,1000 0,1000A 9S1,0000 ku ->A 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01574 - 1013.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1280 0,1000 0,1000A 9S1,0000 ku ->A 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01575 - 1015.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1280 0,1000 0,1000A 9S1,0000 ku ->A 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01576 - 1018.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1280 0,1000 0,1000A 9S1,000001577 - 1019.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1280 0,1000 0,1000A 9S1,000001578 - 1020.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1280 0,1000 0,1000A 9S1,000001579 - 1022.1
A 9/S+ZulageHauptbrandmeister/in A 9/S+Zulage1280 0,1000 0,1000A 9Z1,000001580 - 1023.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1280 0,1000 0,1000A 9S1,0000 ku ->A 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01581 - 1027.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1280 0,1000 0,1000A 9S1,000001582 - 1028.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1280 0,1000 0,1000A 9S1,000001583 - 1029.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1280 0,1000 0,1000A 9S1,000001584 - 1033.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1280 0,1000 0,1000A 9S1,000001585 - 1034.1
A 9/S+ZulageHauptbrandmeister/in A 9/S+Zulage1280 0,1000 0,1000A 9Z1,000001586 - 1038.1
A 9/S+ZulageHauptbrandmeister/in A 9/S+Zulage1280 0,1000 0,1000A 9Z1,000001587 - 1050.1
A 9/S+ZulageHauptbrandmeister/in A 101280 0,1000 0,1000A 9Z1,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01588 - 1051.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1280 0,1000 0,1000E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01589 - 1057.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1280 0,1000 0,1000A 9S1,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01590 - 1058.1

Seite 6501.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

A 9/S+ZulageHauptbrandmeister/in A 9/S+Zulage1280 0,1000 0,1000A 9Z1,000001591 - 1059.1
A 9/S+ZulageHauptbrandmeister/in A 9/S+Zulage1280 0,1000 0,1000A 9Z1,000001592 - 1060.1
A 9/S+ZulageHauptbrandmeister/in A 9/S+Zulage1280 0,1000 0,1000A 9Z1,000001593 - 1061.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1280 0,1000 0,1000A 9S1,000001594 - 1115.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1280 0,1000 0,1000A 9S1,000001595 - 1116.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1280 0,1000 0,1000A 81,000001596 - 1117.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1280 0,1000 0,1000A 9S1,000001597 - 1118.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1280 0,1000 0,1000A 9S1,000001598 - 1119.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1280 0,1000 0,1000A 81,000001599 - 1121.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1280 0,1000 0,1000E 81,000001600 - 1123.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1280 0,1000 0,1000A 9S1,000001601 - 1125.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1280 0,1000 0,1000E 81,000001602 - 1126.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1280 0,1000 0,1000A 9S1,000001603 - 1131.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1280 0,1000 0,1000A 9S1,000001604 - 1132.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1280 0,1000 0,1000E 81,000001605 - 1133.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1280 0,1000 0,1000A 9S1,000001606 - 7528.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1280 0,1000 0,1000A 9S1,000001607 - 7529.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1280 0,1000 0,1000A 9S1,000001608 - 7530.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1280 0,1000 0,1000A 9S1,000001609 - 8642.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1280 0,1000 0,1000A 9S1,000001610 - 8643.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1280 0,1000 0,1000A 9S1,000001611 - 8805.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1280 0,1000 0,1000A 9S1,000001612 - 8806.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1280 0,1000 0,1000E 91,0000 Stelle gesperrt - Freigabe durch Amt 0101613 - 8984.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1280 0,1000 0,1000E 81,000001614 - 8993.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1280 0,1000 0,1000A 71,000001615 - 8998.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1280 0,1000 0,1000A 81,000001616 - 8999.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1280 0,1000 0,1000A 7 [mD]1,000001617 - 9000.1

Seite 6601.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1280 0,1000 0,1000A 71,000001618 - 9002.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S1280 0,1000 0,10000,0000

0,0000
0,0000

01619 - 9030.1

A 9/S+ZulageHauptbrandmeister/in A 9/S+Zulage1280 0,1500 0,1500A 71,0000  kw  am 31.12.18, KW (Aufgabengebiet) / KE vom Land01620 - 9121.1
A 9/S+ZulageHauptbrandmeister/in1280 0,10000,0000

0,0000
 kw  am 31.12.20, KW (Aufgabengebiet)01621 - 9164.1

A 9/S+ZulageRettungsassistent/in1280 0,10000,0000
0,0000

 kw  am 31.12.20, KW (Aufgabengebiet)01622 - 9163.1

A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001623 - 0844.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001624 - 0845.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001625 - 0846.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001626 - 0847.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001627 - 0848.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 71,000001628 - 0849.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001629 - 0850.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001630 - 0851.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001631 - 0852.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001632 - 0853.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001633 - 0861.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001634 - 0862.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 71,0000

A 81,0000
01635 - 0863.1

A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001636 - 0864.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001637 - 0865.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001638 - 0866.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001639 - 0867.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001640 - 0868.1

Seite 6701.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001641 - 0869.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001642 - 0877.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001643 - 0878.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001644 - 0879.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001645 - 0880.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001646 - 0881.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001647 - 0882.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001648 - 0883.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001649 - 0884.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 9S1,000001650 - 0885.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001651 - 0886.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001652 - 0888.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001653 - 0897.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 71,000001654 - 0898.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001655 - 0899.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,0000 ku ->E 4 undatiert, KU (Stelleninhaber/in): Kraftfahrer/in01656 - 0903.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001657 - 0922.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001658 - 0923.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001659 - 0924.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001660 - 0925.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001661 - 0926.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001662 - 0927.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001663 - 0928.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001664 - 0929.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001665 - 0955.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001666 - 0956.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001667 - 0957.1

Seite 6801.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 71,000001668 - 0958.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001669 - 0959.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001670 - 0960.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001671 - 0961.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000E 51,000001672 - 0962.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001673 - 0971.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001674 - 0972.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001675 - 0973.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001676 - 0974.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001677 - 0975.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001678 - 0976.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001679 - 0977.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001680 - 0978.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001681 - 0987.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 9S1,000001682 - 0988.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001683 - 0989.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001684 - 0990.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001685 - 0991.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001686 - 0992.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001687 - 0993.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 71,000001688 - 0994.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001689 - 0995.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001690 - 1000.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001691 - 1001.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001692 - 1002.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001693 - 1003.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001694 - 1016.1

Seite 6901.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001695 - 1024.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001696 - 1025.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001697 - 1026.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001698 - 1085.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001699 - 1086.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001700 - 1087.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001701 - 1091.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001702 - 1092.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001703 - 1093.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001704 - 1097.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001705 - 1098.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001706 - 1099.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001707 - 1103.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001708 - 1104.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001709 - 1105.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001710 - 1109.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001711 - 1110.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001712 - 1111.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001713 - 1122.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001714 - 1124.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001715 - 1127.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 81,000001716 - 8994.1
A 8Oberbrandmeister/in A 81280 0,1000 0,1000A 71,000001717 - 8995.1
A 7Brandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001718 - 0855.1
A 7Brandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001719 - 0871.1
A 7Brandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001720 - 0872.1
A 7Brandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001721 - 0889.1

Seite 7001.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

A 7Brandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001722 - 0890.1
A 7Brandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001723 - 0930.1
A 7Brandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001724 - 0931.1
A 7Brandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001725 - 0932.1
A 7Brandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001726 - 0933.1
A 7Brandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001727 - 0934.1
A 7Brandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000E 51,000001728 - 0938.1
A 7Brandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001729 - 0939.1
A 7Brandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001730 - 0942.1
A 7Brandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001731 - 0943.1
A 7Brandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001732 - 0947.1
A 7Brandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001733 - 0949.1
A 7Brandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001734 - 0963.1
A 7Brandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001735 - 0964.1
A 7Brandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001736 - 0965.1
A 7Brandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001737 - 0966.1
A 7Brandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001738 - 0980.1
A 7Brandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001739 - 0981.1
A 7Brandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001740 - 0982.1
A 7Brandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001741 - 0983.1
A 7Brandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001742 - 0996.1
A 7Brandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001743 - 0998.1
A 7Brandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001744 - 0999.1
A 7Brandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001745 - 1004.1
A 7Brandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001746 - 1005.1
A 7Brandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001747 - 1030.1
A 7Brandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001748 - 1031.1

Seite 7101.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

A 7Brandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001749 - 1032.1
A 7Brandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001750 - 1035.1
A 7Brandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001751 - 1036.1
A 7Brandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001752 - 1037.1
A 7Brandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001753 - 1039.1
A 7Brandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001754 - 1040.1
A 7Brandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001755 - 1088.1
A 7Brandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001756 - 1089.1
A 7Brandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001757 - 1090.1
A 7Brandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001758 - 1094.1
A 7Brandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001759 - 1095.1
A 7Brandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001760 - 1096.1
A 7Brandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001761 - 1100.1
A 7Brandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001762 - 1101.1
A 7Brandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001763 - 1102.1
A 7Brandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001764 - 1106.1
A 7Brandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001765 - 1107.1
A 7Brandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001766 - 1108.1
A 7Brandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001767 - 1112.1
A 7Brandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001768 - 1113.1
A 7Brandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001769 - 1114.1
A 7Brandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001770 - 1128.1
A 7Brandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001771 - 1129.1
A 7Brandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001772 - 1130.1
A 7Brandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001773 - 1134.1
A 7Brandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001774 - 7613.1
A 7Brandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001775 - 7614.1

Seite 7201.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

A 7Brandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001776 - 8788.1
A 7Brandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001777 - 8789.1
A 7Brandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001778 - 8790.1
A 7Brandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001779 - 8791.1
A 7Brandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001780 - 8996.1
A 7Brandmeister/in A 71280 0,1000 0,1000A 71,000001781 - 8997.1
E 15Beschäftigte/r (Arzt/Ärztin) E 151280 0,1000 0,1000E 151,000001782 - 7531.1
E 14Arzt/Ärztin E 141280 0,1000 0,1000E 141,0000 ku ->E 13 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01783 - 6121.1
E 14Arzt/Ärztin E 141280 0,1000 0,1000E 141,0000 ku ->E 13 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01784 - 6151.1
E 14Arzt/Ärztin E 141280 0,1000 0,1000E 141,0000 ku ->E 13 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01785 - 6159.1
E 14Beschäftigte/r (Arzt/Ärztin) E 141280 0,1000 0,1000E 141,0000 ku ->E 13 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01786 - 0944.1
E 10Diplom-Ingenieur/in(FH) E 101280 0,1000 0,1000E 101,000001787 - 9027.1
E 9Beschäftigte/r E 91280 0,1000 0,1000E 91,000001788 - 8359.1
E 8Handwerksmeister/in E 81280 0,1000 0,1000E 81,000001789 - 0948.1
E 7Elektrofachkraft E 71280 0,1000 0,1000E 71,000001790 - 1054.1
E 7Kfz-Schlosser/in E 71280 0,1000 0,1000E 71,000001791 - 1077.1
E 6Atemschutzgerätewart/in E 61280 0,1000 0,1000E 61,000001792 - 1006.1
E 6Beschäftigte/r E 61280 0,1000 0,1000E 61,000001793 - 0896.1
E 6Beschäftigte/r E 61280 0,1000 0,10000,0000

0,0000
01794 - 1120.1

E 6Beschäftigte/r E 61280 0,1000 0,1000E 61,000001795 - 1135.1
E 6Beschäftigte/r (Vorz.) E 61280 0,1000 0,1000E 61,000001796 - 0823.1
E 6Elektroniker/in E 61280 0,1000 0,1000E 61,000001797 - 1041.1
E 6Elektroniker/in E 61280 0,0500 0,05000,0000

0,0000
0,0000

Tz 19,50 h01798 - 9117.1

E 6Kfz-Schlosser/in E 61280 0,1000 0,1000E 61,000001799 - 1052.1
E 6Kfz-Schlosser/in E 61280 0,1000 0,1000E 61,000001800 - 1053.1

Seite 7301.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 6Rettungsassistent/in E 61280 0,1000 0,1000E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01801 - 7923.1
E 6Rettungsassistent/in E 61280 0,1000 0,1000E 51,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01802 - 7924.1
E 5Atemschutzgerätewart/in E 51280 0,1000 0,1000E 51,000001803 - 0997.1
E 5Beschäftigte/r E 51280 0,1000 0,1000E 51,000001804 - 1065.1
E 5Beschäftigte/r E 51280 0,1000 0,1000E 51,000001805 - 1066.1
E 5Beschäftigte/r E 51280 0,1000 0,1000E 51,0000 ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01806 - 1075.1
E 5Beschäftigte/r E 51280 0,0500 0,0500E 50,5000 Tz 19,50 h, ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01807 - 1080.1
E 5Beschäftigte/r E 51280 0,1000 0,1000E 51,000001808 - 1137.1
E 5Beschäftigte/r1280 0,0846E 50,7692 Tz 33,00 h01809 - 1138.1
E 5Beschäftigte/r E 51280 0,0500 0,0500E 50,5000 Tz 19,50 h, ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01810 - 8240.1
E 5Beschäftigte/r1280 0,0641E 50,5641 Tz 25,00 h01811 - 8803.1
E 5Beschäftigte/r E 51280 0,1000 0,10000,0000

0,0000
0,0000

Stelle gesperrt - Freigabe durch Amt 0101812 - 9118.1

E 5Beschäftigte/r E 51280 0,0500 0,0500E 50,5000 Tz 19,50 h,  kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet)01813 - 9201.1
E 5Lagervorsteher/in E 51280 0,1000 0,1000E 51,000001814 - 0936.1
E 5Rettungsassistent/in E 51280 0,1000 0,1000E 51,000001815 - 7915.1
E 5Rettungsassistent/in E 51280 0,1000 0,1000E 51,000001816 - 7916.1
E 5Rettungsassistent/in E 51280 0,1000 0,1000E 51,000001817 - 7918.1
E 5Rettungsassistent/in E 51280 0,1000 0,1000E 50,2500

E 50,2500
E 50,2500
E 50,2500

01818 - 7919.1

E 5Rettungsassistent/in E 51280 0,1000 0,1000E 51,000001819 - 7920.1
E 5Rettungsassistent/in E 51280 0,1000 0,1000E 51,000001820 - 7921.1
E 5Rettungsassistent/in E 51280 0,1000 0,1000E 51,000001821 - 7922.1
E 5Rettungsassistent/in E 51280 0,1000 0,1000E 51,000001822 - 7925.1
E 5Rettungsassistent/in E 51280 0,1000 0,1000E 51,000001823 - 7926.1

Seite 7401.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 5Rettungsassistent/in E 51280 0,1000 0,1000E 51,000001824 - 8239.1
E 5Rettungsassistent/in E 51280 0,1000 0,1000E 51,000001825 - 8317.1
E 5Rettungsassistent/in E 51280 0,1000 0,1000E 51,000001826 - 8318.1
E 5Rettungsassistent/in E 51280 0,1000 0,1000E 51,0000

E 51,0000
01827 - 8319.1

E 5Rettungsassistent/in E 51280 0,1000 0,1000E 51,000001828 - 8320.1
E 5Rettungsassistent/in E 51280 0,1000 0,1000E 51,000001829 - 8321.1
E 5Rettungsassistent/in E 51280 0,1000 0,1000E 50,2500

E 50,5000
E 50,2500

01830 - 8322.1

E 5Rettungsassistent/in E 51280 0,1000 0,1000E 51,000001831 - 8323.1
E 5Rettungsassistent/in E 51280 0,1000 0,1000E 51,000001832 - 8324.1
E 5Rettungsassistent/in E 51280 0,1000 0,1000E 51,000001833 - 8325.1
E 5Rettungsassistent/in E 51280 0,1000 0,1000E 51,000001834 - 8326.1
E 5Rettungsassistent/in E 51280 0,1000 0,1000E 51,000001835 - 8778.1
E 5Rettungsassistent/in E 51280 0,1000 0,1000E 51,000001836 - 8779.1
E 5Rettungsassistent/in E 51280 0,1000 0,1000E 51,000001837 - 8780.1
E 5Rettungsassistent/in E 51280 0,1000 0,1000E 50,500001838 - 8781.1
E 5Rettungsassistent/in E 51280 0,1000 0,1000Entgelt 11,000001839 - 8782.1
E 5Rettungsassistent/in E 51280 0,1000 0,1000E 51,000001840 - 8783.1
E 5Rettungsassistent/in E 51280 0,1000 0,1000E 51,000001841 - 8784.1
E 5Rettungsassistent/in E 51280 0,1000 0,10000,0000

0,0000
01842 - 8785.1

E 5Rettungsassistent/in E 51280 0,1000 0,1000E 51,000001843 - 8786.1
E 5Rettungsassistent/in E 51280 0,1000 0,1000E 51,000001844 - 8787.1
E 5Rettungsassistent/in E 51280 0,1000 0,1000E 51,000001845 - 8792.1
E 5Rettungsassistent/in E 51280 0,1000 0,1000E 51,000001846 - 8793.1
E 5Rettungsassistent/in E 51280 0,1000 0,1000E 51,000001847 - 8794.1

Seite 7501.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 5Rettungsassistent/in E 51280 0,1000 0,1000E 51,000001848 - 8795.1
E 5Rettungsassistent/in E 51280 0,1000 0,1000E 51,000001849 - 8796.1
E 5Rettungsassistent/in E 51280 0,1000 0,1000E 51,000001850 - 8797.1
E 5Rettungsassistent/in E 51280 0,1000 0,1000E 51,000001851 - 8798.1
E 5Rettungsassistent/in E 51280 0,1000 0,1000E 51,0000

E 50,7500
01852 - 8799.1

E 5Rettungsassistent/in E 51280 0,1000 0,1000E 51,000001853 - 8800.1
E 5Rettungsassistent/in E 51280 0,1000 0,1000E 51,000001854 - 8801.1
E 5Rettungsassistent/in E 51280 0,1000 0,1000E 51,000001855 - 8802.1
E 5Schreibkraft E 51280 0,0500 0,0500E 50,5000 Tz 19,50 h, ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01856 - 1067.1
E 3Arbeiter/in E 31280 0,1000 0,1000E 31,000001857 - 1011.1
E 3Beschäftigte/r E 31280 0,1000 0,1000E 50,915001858 - 8496.1

38,498738,1500
2110 Grundschulen

A 13/SOberamtsrat/rätin A 13/S2110 0,0300 0,0300A 13S1,000001859 - 2688.1
A 11Stadtamtmann/frau A 112110 0,0200 0,0200A 111,000001860 - 1163.1
A 11Stadtamtmann/frau A 112110 0,0700 0,0700A 111,000001861 - 3361.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 82110 0,2900 0,2900A 81,000001862 - 3244.1
E 9Beschäftigte/r E 92110 0,2200 0,2200A 80,9512

A 130,0183
ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01863 - 1162.1

E 6Beschäftigte/r E 62110 0,5977 0,5977E 50,5754 Tz 23,31 h, ku ->E 5 undatiert, ku 23,31->22,44 undatiert, 
KU (Aufgabengebiet)

01864 - 1316.1

E 5Beschäftigte/r E 52110 0,3077 0,3077E 50,2597
E 50,0128

Tz 12,00 h01865 - 1174.1

E 5Beschäftigte/r E 52110 0,5897 0,5897E 50,5423 Tz 23,00 h, ku 23,00->21,65 undatiert, KU 
(Aufgabengebiet)

01866 - 1179.1

E 5Beschäftigte/r E 52110 0,3267 0,3267E 50,3267 Tz 12,74 h01867 - 1182.1
E 5Beschäftigte/r E 52110 0,4162 0,4162E 50,4162 Tz 16,23 h01868 - 1187.1

Seite 7601.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 5Beschäftigte/r E 52110 0,4595 0,4595E 50,4595 Tz 17,92 h01869 - 1192.1
E 5Beschäftigte/r E 52110 0,4236 0,4236E 50,4236 Tz 16,52 h01870 - 1199.1
E 5Beschäftigte/r E 52110 0,6336 0,6336E 50,6336 Tz 24,71 h01871 - 1206.1
E 5Beschäftigte/r E 52110 0,7251 0,7251E 50,6226 Tz 28,28 h, KE andere Stelle 6 WoStd.01872 - 1210.1
E 5Beschäftigte/r E 52110 0,3682 0,3682E 50,3682 Tz 14,36 h01873 - 1215.1
E 5Beschäftigte/r E 52110 0,4697 0,4697E 50,0082

E 50,4615
Tz 18,32 h01874 - 1224.1

E 5Beschäftigte/r E 52110 0,3508 0,4015E 50,4015 Tz 15,66 h01875 - 1229.1
E 5Beschäftigte/r E 52110 0,6059 0,6059E 50,5033

E 50,1026
E 50,5033
E 50,1026

Tz 23,63 h01876 - 1235.1

E 5Beschäftigte/r E 52110 0,8497 0,8497E 50,8497 Tz 33,14 h01877 - 1246.1
E 5Beschäftigte/r E 52110 0,5713 0,5713E 50,5713 Tz 22,28 h01878 - 1260.1
E 5Beschäftigte/r E 52110 0,4872 0,4872E 50,4872 Tz 19,00 h01879 - 1267.1
E 5Beschäftigte/r E 52110 0,3077 0,3077E 50,3077 Tz 12,00 h01880 - 1268.1
E 5Beschäftigte/r E 52110 0,3418 0,4808E 50,3418 Tz 18,75 h01881 - 1271.1
E 5Beschäftigte/r E 52110 0,3077 0,3077E 50,3077 Tz 12,00 h01882 - 1275.1
E 5Beschäftigte/r E 52110 0,4962 0,4962E 50,4962 Tz 19,35 h01883 - 1281.1
E 5Beschäftigte/r E 52110 0,8300 0,8300E 50,9231 Tz 32,37 h01884 - 1296.1
E 5Beschäftigte/r E 52110 0,5705 0,5705E 50,5705 Tz 22,25 h01885 - 1301.1
E 5Beschäftigte/r E 52110 0,3077 0,3077E 50,3077 Tz 12,00 h01886 - 1312.1
E 5Beschäftigte/r E 52110 0,3815 0,3815E 50,3815 Tz 14,88 h01887 - 1523.1
E 2Küchenhelfer/in E 22110 0,3205 E 20,1282

E 20,1923
 kw  am 31.07.14, KW (Aufgabengebiet)01888 - 8571.1

E 2Küchenhelfer/in E 22110 0,8333 0,0000  kw  am 31.07.14, KW (Aufgabengebiet)01889 - 8721.1
E 2Küchenhelfer/in E 22110 1,0000 E 20,3846

E 20,5128
 kw  am 31.12.14, KW (Aufgabengebiet)01890 - 9042.1

Seite 7701.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 2Küchenhelfer/in E 22110 0,1538 0,0000  kw  am 31.12.14, KW (Aufgabengebiet)01891 - 9043.1
12,545414,6633

2162 Regionalschulen
A 13/SOberamtsrat/rätin A 13/S2162 0,0100 0,0100A 13S1,000001892 - 2688.1
A 11Stadtamtmann/frau A 112162 0,0600 0,0600A 111,000001893 - 1163.1
A 11Stadtamtmann/frau A 112162 0,0200 0,0200A 111,000001894 - 3361.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 82162 0,0900 0,0900A 81,000001895 - 3244.1
E 9Beschäftigte/r E 92162 0,1900 0,1900A 80,9512

A 130,0183
ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01896 - 1162.1

E 5Beschäftigte/r E 52162 0,6651 0,3641E 50,1128
E 50,4103

Tz 14,20 h01897 - 1219.1

E 5Beschäftigte/r E 52162 0,9079 0,9079E 50,9079 Tz 35,41 h01898 - 1250.1
E 5Beschäftigte/r E 52162 0,8128 0,8128E 50,8128 Tz 31,70 h01899 - 1286.1
E 5Beschäftigte/r E 52162 0,6838 0,6838E 50,6005 Tz 26,67 h, ku 26,67->21,89 undatiert, KU 

(Aufgabengebiet)
01900 - 1336.1

E 5Beschäftigte/r E 52162 0,7446 0,7446E 50,7446 Tz 29,04 h01901 - 1350.1
3,88334,1844

2170 Gymnasien, Kollegs
A 11Stadtamtmann/frau A 112170 0,0200 0,0200A 111,000001902 - 1163.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 102170 1,0000 1,0000A 100,0976

A 100,9250
 kw  am 31.12.19, KW (Aufgabengebiet)01903 - 8645.1

E 9Beschäftigte/r E 92170 0,1100 0,1100A 80,9512
A 130,0183

ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01904 - 1162.1

E 6Beschäftigte/r E 62170 1,0000 1,0000E 60,7179
E 50,2821

ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01905 - 1387.1

E 6Beschäftigte/r E 62170 1,0000 1,0000E 50,2821
E 50,7179

ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01906 - 1389.1

E 5Beschäftigte/r E 52170 0,1723 0,1723E 50,1272 Tz 6,72 h, ku 6,72->3,69 undatiert, KU (Aufgabengebiet)01907 - 1377.1

Seite 7801.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 5Beschäftigte/r E 52170 1,0000 1,0000E 50,7692
E 50,2308

01908 - 1379.1

E 5Beschäftigte/r E 52170 1,0000 1,0000E 50,4510
E 50,5490

01909 - 1398.1

E 5Beschäftigte/r E 52170 0,4359 0,3592E 50,3910
E 50,0449

Tz 14,01 h01910 - 1400.1

E 5Beschäftigte/r E 52170 1,0000 1,0000E 50,1910
E 50,8090

01911 - 1407.1

E 5Beschäftigte/r E 52170 0,6264 0,6264E 50,6264 Tz 24,43 h01912 - 1408.1
E 5Beschäftigte/r E 52170 1,0000 1,0000E 50,0697

E 50,8995
01913 - 1420.1

E 5Beschäftigte/r E 52170 0,4174 0,4174E 50,4174 Tz 16,28 h01914 - 1422.1
E 5Beschäftigte/r E 52170 1,0000 1,0000E 50,3590

E 50,6410
01915 - 1441.1

E 5Beschäftigte/r E 52170 1,0000 1,0000E 50,7179
E 50,2821

01916 - 1443.1

E 5Beschäftigte/r E 52170 1,0000 1,0000E 50,3495
E 50,6505

01917 - 1446.1

E 5Beschäftigte/r E 52170 0,3108 0,3108E 50,3108 Tz 12,12 h01918 - 1447.1
E 5Beschäftigte/r E 52170 1,0000 1,0000E 50,6923

E 50,2208
01919 - 1455.1

E 5Beschäftigte/r E 52170 0,2315 0,2315E 50,2315 Tz 9,03 h, ku 9,03->2,36 undatiert, KU (Aufgabengebiet)01920 - 1457.1
E 5Beschäftigte/r E 52170 0,2177 0,2177E 50,2177 Tz 8,49 h01921 - 1557.1
E 5Beschäftigte/r E 52170 0,4464 0,4464E 50,4464 Tz 17,41 h01922 - 7802.1
E 5Beschäftigte/r E 52170 0,4423 0,4423E 50,4382 Tz 17,25 h, ku 17,25->17,09 undatiert, KU 

(Aufgabengebiet)
01923 - 7827.1

E 5Beschäftigte/r E 52170 1,0000 1,0000E 50,3526
E 50,6474

01924 - 8166.1

E 5Beschäftigte/r E 52170 0,2428 0,2428E 50,2428 Tz 9,47 h01925 - 8443.1

Seite 7901.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 5Beschäftigte/r E 52170 0,4372 0,4372E 50,4372 Tz 17,05 h01926 - 8589.1
E 2Küchenhelfer/in E 22170 0,3718 E 20,3718  kw  am 31.07.14, KW (Aufgabengebiet)01927 - 8570.1
E 2Küchenhelfer/in E 22170 0,3205 E 20,2564  kw  am 31.07.14, KW (Aufgabengebiet)01928 - 8572.1
E 2Küchenhelfer/in E 22170 0,3205 E 20,3205  kw  am 31.07.14, KW (Aufgabengebiet)01929 - 8573.1

16,034117,1236
2182 Gemeinschaftsschulen

A 11Stadtamtmann/frau A 112182 0,0200 0,0200A 111,000001930 - 1163.1
E 9Beschäftigte/r E 92182 0,0300 0,0300A 80,9512

A 130,0183
ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01931 - 1162.1

E 5Beschäftigte/r E 52182 0,4359 0,4359E 50,4144 Tz 17,00 h, ku 17,00->15,16 undatiert, KU 
(Aufgabengebiet)

01932 - 1255.1

E 5Beschäftigte/r E 52182 1,0000 1,0000E 50,7344
E 50,2656

01933 - 1292.1

E 5Beschäftigte/r E 52182 1,0000 1,0000E 50,1026
E 50,8256

01934 - 1308.1

E 5Beschäftigte/r E 52182 0,8792 0,8792E 50,8792 Tz 34,29 h01935 - 1343.1
E 5Beschäftigte/r E 52182 0,8964 0,8964E 50,8964 Tz 34,96 h01936 - 1346.1
E 5Beschäftigte/r E 52182 1,0000 1,0000E 50,8503

E 50,1497
01937 - 1348.1

E 5Beschäftigte/r E 52182 0,7982 0,7982E 50,7410 Tz 31,13 h01938 - 1357.1
E 5Beschäftigte/r E 52182 0,5569 0,5569E 50,4590 Tz 21,72 h, ku 21,72->11,86 undatiert, KU 

(Aufgabengebiet)
01939 - 1362.1

E 5Beschäftigte/r E 52182 0,4687 0,4687E 50,4687 Tz 18,28 h, ku 18,28->17,28 undatiert, KU 
(Aufgabengebiet)

01940 - 1366.1

E 5Beschäftigte/r E 52182 0,5808 0,5808E 50,6800 Tz 22,65 h01941 - 1556.1
E 5Beschäftigte/r E 52182 1,0000 1,0000E 50,7949

E 50,0267
E 50,1026

01942 - 1558.1

E 5Beschäftigte/r E 52182 1,0000 1,0000E 50,8831
E 50,1169

01943 - 1581.1

Seite 8001.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 5Beschäftigte/r E 52182 0,6987 0,6987E 50,6610 Tz 27,25 h, ku 27,25->25,78 undatiert, KU 
(Aufgabengebiet)

01944 - 1583.1

E 5Beschäftigte/r E 52182 1,0000 1,0000E 50,9546
E 50,0454

01945 - 1594.1

E 5Beschäftigte/r E 52182 0,6387 0,6387E 50,5462 Tz 24,91 h, ku 24,91->19,39 undatiert, KU 
(Aufgabengebiet)

01946 - 1595.1

E 2Küchenhelfer/in E 22182 0,3846 E 2Ü0,384601947 - 1238.1
E 2Küchenhelfer/in E 22182 0,3846 E 20,3846  kw  am 31.07.14, KW (Aufgabengebiet)01948 - 8644.1
E 2Küchenhelfer/in E 22182 0,3205 0,0000  kw  am 31.07.14, KW (Aufgabengebiet) / SG 0101949 - 8720.1

12,003613,0933
2211 Förderzentren ohne Grundschulteil

A 11Stadtamtmann/frau A 112211 0,0200 0,0200A 111,000001950 - 1163.1
E 9Beschäftigte/r E 92211 0,0600 0,0600A 80,9512

A 130,0183
ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01951 - 1162.1

E 5Beschäftigte/r E 52211 0,5515 0,5515E 50,5515 Tz 21,51 h01952 - 1518.1
E 5Beschäftigte/r E 52211 0,5718 0,5718E 50,3995 Tz 22,30 h, ku 22,30->20,09 undatiert, KU 

(Aufgabengebiet)
01953 - 1520.1

E 5Beschäftigte/r E 52211 0,5667 0,5667E 50,5667 Tz 22,10 h01954 - 1529.1
E 5Beschäftigte/r E 52211 0,9408 0,9408E 50,2100

E 50,7308
Tz 36,69 h01955 - 1536.1

S6Ang.im Freizeitbereich S62211 1,0000 1,0000S4Fg30,0769
S60,2733

01956 - 7938.1

S6Ang.im Freizeitbereich S62211 0,1688 0,1688S4Fg30,1538 Tz 6,58 h01957 - 7939.1
S6Kinderpfleger/in S62211 1,0000 1,0000S40,0605

S40,2495
S40,6900

ku ->S4 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01958 - 1531.1

S6Kinderpfleger/in S62211 1,0000 1,0000S40,3449
S40,3100
S40,3159
S40,0292

ku ->S4 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01959 - 1534.1

Seite 8101.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

S6Kinderpfleger/in S62211 1,0000 1,0000S40,7018
S40,1305

ku ->S4 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01960 - 1535.1

S6Kinderpfleger/in S62211 0,7821 0,7821S40,2190
S40,5603

Tz 30,50 h, ku ->S4 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01961 - 1540.1

S6Kinderpfleger/in S62211 1,0000 1,0000S40,0923
4a0,0667
E 60,1735
S40,0897

ku ->S4 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01962 - 1543.1

S6Kinderpfleger/in S62211 1,0000 1,0000E 60,0390
S40,2756
S40,5000

ku ->S4 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01963 - 1546.1

S6Kinderpfleger/in S62211 0,4038 0,4038S40,1154
S40,0146
S40,2738

Tz 15,75 h, ku ->S4 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01964 - 8367.1

S4Ang.i.handw.Erz.Dienst S42211 0,5000 0,5000S40,5000 Tz 19,50 h01965 - 1542.1
S4Kinderpfleger/in S42211 0,5000 0,5000S40,5000 Tz 19,50 h01966 - 1525.1
S4Kinderpfleger/in S42211 0,7436 0,7436S40,6492 Tz 29,00 h01967 - 1532.1
S4Kinderpfleger/in S42211 0,5195 0,5195S40,5195 Tz 20,26 h01968 - 1533.1
S4Kinderpfleger/in S42211 0,5000 0,5000S40,5000 Tz 19,50 h01969 - 1539.1
S4Kinderpfleger/in S42211 0,5000 0,5000S40,5000 Tz 19,50 h01970 - 1541.1
S4Kinderpfleger/in S42211 0,6731 0,6731S40,5000

4a0,0385
4a0,0256

Tz 26,25 h01971 - 1547.1

S4Kinderpfleger/in S42211 0,5000 0,50004a0,5000 Tz 19,50 h01972 - 8242.1
14,501614,5016

2212 Förderzentren mit Grundschulteil
A 11Stadtamtmann/frau A 112212 0,0200 0,0200A 111,000001973 - 1163.1
A 11Stadtamtmann/frau A 112212 0,0030 0,0030A 111,000001974 - 3361.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 82212 0,0200 0,0200A 81,000001975 - 3244.1

Seite 8201.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 9Beschäftigte/r E 92212 0,0200 0,0200A 80,9512
A 130,0183

ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01976 - 1162.1

E 5Beschäftigte/r E 52212 0,9826 0,9826E 50,9826 Tz 38,32 h01977 - 1551.1
E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü2212 0,6039 0,6039E 2Ü0,6038

E 2Ü0,6038
Tz 23,55 h, ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01978 - 1552.1

S4Kinderpfleger/in S42212 1,0000 1,0000S40,3874
S40,0472
S40,5621

01979 - 1538.1

S4Kinderpfleger/in S42212 1,0000 1,0000S40,5000
S40,5000

01980 - 1548.1

S4Kinderpfleger/in S42212 1,0000 1,0000S40,5000
S40,5000

01981 - 1549.1

S4Kinderpfleger/in S42212 1,0000 1,0000S40,5000
S40,5000

01982 - 1550.1

S4Kinderpfleger/in S42212 1,0000 1,0000S40,5000
S40,5000

01983 - 1576.1

S4Kinderpfleger/in S42212 0,7821 0,7821S40,0472
S40,0556
S40,5472
S40,0159
S40,0159
S40,5472
S40,0208

Tz 30,50 h01984 - 7732.1

S4Kinderpfleger/in S42212 1,0000 1,0000S40,1887
S40,1382
S40,0321
S40,5000
S40,0577
S40,0513
S40,0321

01985 - 8241.1

Seite 8301.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

S4Kinderpfleger/in S42212 1,0000 1,0000S40,4708
S40,5292

01986 - 8351.1

S4Kinderpfleger/in S42212 0,3290 0,3290S40,3290 Tz 12,83 h01987 - 8847.1
9,76059,7605

2310 Berufsfach- und Fachschulen
A 10Stadtoberinspektor/in A 102310 0,7317 0,7317A 90,7317 Tz 30,00 h,  kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet)01988 - 8530.1

0,73170,7317
2420 Fördermaßnahmen für Schüler

A 13/SOberamtsrat/rätin A 13/S2420 0,0100 0,0100A 13S1,000001989 - 2688.1
A 11Stadtamtmann/frau A 112420 0,2000 0,2000A 111,000001990 - 1163.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 82420 1,0000 1,0000A 81,000001991 - 1171.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 82420 1,0000 1,0000A 81,000001992 - 1173.1
E 9Beschäftigte/r E 92420 1,0000 1,0000A 81,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01993 - 1172.1
E 9Beschäftigte/r E 92420 1,0000 1,0000E 91,000001994 - 9112.1

4,21004,2100
2430 Sonstige schulische Aufgaben

A 13/SOberamtsrat/rätin E 142430 1,0000 1,0000A 13S1,000001995 - 1150.1
A 13/SOberamtsrat/rätin A 13/S2430 0,0300 0,0300A 13S1,000001996 - 2688.1
A 12Amtsrat/rätin A 122430 1,0000 1,0000A 121,000001997 - 1152.1
A 12Amtsrat/rätin A 122430 1,0000 1,00000,000001998 - 9211.1
A 11Stadtamtmann/frau A 112430 0,0800 0,0800A 111,000001999 - 1163.1
A 11Stadtamtmann/frau2430 0,50000,0000 Tz 20,50 h,  kw  am 31.08.17, KW (Aufgabengebiet)02000 - 9101.1
A 11Stadtamtmann/frau2430 1,00000,0000  kw  am 31.08.17, KW (Aufgabengebiet)02001 - 9227.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 82430 0,4463 1,00000,0000

0,0000
02002 - 1149.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 102430 1,0000 0,5000A 101,0000 Tz 20,50 h02003 - 1154.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 102430 1,0000 1,0000A 101,000002004 - 1159.1

Seite 8401.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

A 10Stadtoberinspektor/in A 102430 1,0000 1,0000A 101,000002005 - 1165.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 102430 1,0000 1,0000E 90,1410

A 91,0000
02006 - 1166.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 102430 0,8476 0,8476E 90,2500
A 100,0732
A 100,5000

Tz 34,75 h02007 - 2695.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 102430 0,1400 0,1400A 101,000002008 - 2712.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 102430 0,2000 0,2000A 100,5000 Tz 20,50 h02009 - 3306.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 102430 0,5000 0,5000A 100,5000 Tz 20,50 h02010 - 7656.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 102430 1,0000 1,0000A 100,5610  kw  am 31.12.16, KW (Aufgabengebiet)02011 - 8509.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 102430 0,5000 0,5000E 90,5000 Tz 20,50 h,  kw  am 31.12.16, KW (Aufgabengebiet)02012 - 8510.1
A 10Stadtoberinspektor/in2430 0,50000,0000 Tz 20,50 h02013 - 9114.1
A 10Stadtoberinspektor/in2430 0,50000,0000 Tz 20,50 h02014 - 9318.1
A 7Stadtobersekretär/in A 72430 1,0000 1,0000E 60,5000

A 70,5000
02015 - 1156.1

E 15ÜBeschäftigte/r E 15Ü2430 0,5000 0,50000,0000
0,0000

ku ->E 15 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02016 - 2686.1

E 13Beschäftigte/r2430 1,0000E 130,500002017 - 8535.1
E 10Beschäftigte/r E 102430 0,3000 0,3000E 101,000002018 - 2689.1
E 9Beschäftigte/r E 92430 0,1100 0,1100A 80,9512

A 130,0183
ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02019 - 1162.1

E 6Beschäftigte/r E 62430 0,0850 0,0850E 60,5000 Tz 19,50 h, ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02020 - 2691.1
E 6Beschäftigte/r E 62430 1,0000 1,0000E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02021 - 2692.1
E 6Beschäftigte/r (Vorz.) E 62430 1,0000 1,0000E 61,000002022 - 1168.1
E 6Beschäftigte/r (Vorz.) E 62430 1,0000 1,0000E 50,982602023 - 1169.1
E 6Beschäftigte/r (Vorz.) E 62430 0,6234 0,6234E 60,6154

E 60,6154
Tz 24,31 h02024 - 1170.1

E 6Beschäftigte/r (Vorz.)2430 1,0000E 50,500002025 - 2302.1

Seite 8501.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 6Beschäftigte/r (Vorz.) E 62430 0,5000 0,5000E 61,000002026 - 2687.1
E 6Beschäftigte/r (Vorz.) E 62430 0,1923 1,00000,0000

0,0000
02027 - 9091.1

E 5Beschäftigte/r E 52430 1,0000 1,0000E 51,000002028 - 1160.1
E 5Beschäftigte/r E 52430 0,3000 0,3000E 30,7692

E 60,2179
02029 - 2696.1

E 5Beschäftigte/r E 52430 0,4000 0,4000E 51,000002030 - 2697.1
E 5Beschäftigte/r E 52430 0,5000 0,50000,0000 Tz 19,50 h02031 - 9167.1
E 5Beschäftigte/r E 52430 0,5000 0,50000,0000 Tz 19,50 h02032 - 9168.1
E 5Beschäftigte/r E 52430 0,5000 0,50000,0000 Tz 19,50 h02033 - 9169.1
E 2ÜHauswart/in E 2Ü2430 0,5000 0,5000E 2Ü0,5000 Tz 19,50 h02034 - 1604.1
E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü2430 0,8974 0,8974E 2Ü0,8974 Tz 35,00 h02035 - 1615.1
S11Heimleiter/in S112430 1,0000 1,0000S11Ü1,000002036 - 1610.1
S6Erzieher/in S62430 1,0000 1,0000S61,000002037 - 1611.1
S6Erzieher/in S62430 1,0000 1,0000S60,7692 ku 39,00->29,88 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02038 - 1613.1
S6Erzieher/in S62430 0,7692 0,7692S20,0000

S20,0000
S60,7692

Tz 30,00 h02039 - 1614.1

S5Hauswirtschaftsleiter/in S52430 0,5000 0,5000S50,5000 Tz 19,50 h, ku ->S4 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02040 - 1612.1
31,282625,9213

2510 Wissenschaft und Forschung
A 13Städt.Verwaltungsrat/rätin A 132510 1,0000 1,0000A 131,000002041 - 8199.1
A 11Archivamtmann/frau A 112510 1,0000 1,0000E 90,2821

A 110,7317
02042 - 1632.1

A 11Stadtamtmann/frau A 112510 0,1000 0,1000A 111,000002043 - 1630.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 102510 1,0000 1,0000A 101,000002044 - 8882.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 82510 1,0000 1,0000A 81,000002045 - 1622.1
ATBeschäftigte/r AT2510 0,1000 0,1000AT1,000002046 - 0485.1

Seite 8601.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 15Beschäftigte/r E 152510 0,2000 0,2000E 150,948702047 - 8586.1
E 14Beschäftigte/r E 142510 1,0000 1,0000E 141,0000 ku ->E 13 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02048 - 1649.1
E 13Beschäftigte/r E 122510 1,0000 1,0000E 131,0000 ku ->E 12 undatiert, ku 39,00->29,25 undatiert, KU 

(Stelleninhaber/in)
02049 - 1658.1

E 13Beschäftigte/r E 132510 1,0000 1,0000E 131,000002050 - 2131.1
E 13Beschäftigte/r E 132510 1,0000 1,0000E 131,000002051 - 7981.1
E 13Beschäftigte/r E 132510 0,7500 0,7500E 130,7500 Tz 29,25 h, ku ->E 12 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02052 - 8212.1
E 13Beschäftigte/r E 132510 0,7692 0,7692E 90,7692 Tz 30,00 h02053 - 9142.1
E 12Beschäftigte/r E 122510 1,0000 1,0000E 121,0000  kw  am 31.12.19, KW02054 - 9031.1
E 10Beschäftigte/r E 102510 1,0000 1,0000E 91,000002055 - 8434.1
E 9Beschäftigte/r E 92510 0,5000 0,6282E 90,5000 Tz 24,50 h02056 - 1635.1
E 9Beschäftigte/r E 92510 1,0000 1,0000E 90,641002057 - 1653.1
E 6Beschäftigte/r E 62510 1,0000 1,0000E 61,000002058 - 1651.1
E 6Beschäftigte/r E 62510 1,0000 1,0000E 61,000002059 - 1664.1
E 6Beschäftigte/r (Vorz.) E 62510 0,1000 0,1000E 61,000002060 - 8585.1
E 6Restaurator/in E 62510 1,0000 1,0000E 61,000002061 - 8433.1
E 5Beschäftigte/r E 52510 1,0000 1,0000E 51,000002062 - 1636.1
E 5Handwerker/in E 52510 1,0000 1,0000E 51,000002063 - 2132.1
E 5Museumsaufseher/in E 52510 0,5195 0,5195E 50,5192 Tz 20,26 h, ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02064 - 1654.1
E 5Schiffsbetreuer/in E 52510 1,0000 1,0000E 41,000002065 - 8437.1
E 3Beschäftigte/r E 32510 1,0000 1,0000E 31,000002066 - 1637.1
E 3Hausmeister/in E 32510 1,0000 1,0000E 31,000002067 - 1639.1
E 3Hausmeister/in E 32510 0,5000 0,5000E 30,5000 Tz 19,50 h02068 - 2133.1
E 3Museumsaufseher/in E 32510 0,5195 0,5195E 30,5128 Tz 20,26 h02069 - 1640.1
E 3Museumsaufseher/in E 32510 0,5195 0,5195E 30,5128 Tz 20,26 h, Saison Apr.- Okt.02070 - 1641.1
E 3Museumsaufseher/in E 32510 0,5195 0,5195E 30,5192 Tz 20,26 h, Saison Apr.- Okt.02071 - 1643.1
E 3Museumsaufseher/in E 32510 0,5195 0,5195E 30,5000 Tz 20,26 h, Saison Apr.- Okt.02072 - 1644.1
E 3Museumsaufseher/in E 32510 0,5195 0,5195E 30,5128 Tz 20,26 h, Saison Apr.- Okt.02073 - 1645.1

Seite 8701.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 3Museumsaufseher/in E 32510 0,5195 0,5195E 30,5195 Tz 20,26 h02074 - 1656.1
E 3Museumsaufseher/in E 32510 0,5195 0,5195E 30,5195 Tz 20,26 h02075 - 1657.1
E 3Museumsaufseher/in E 32510 0,5195 0,5195E 20,2692

E 30,2497
Tz 20,26 h02076 - 1659.1

E 3Museumsaufseher/in E 32510 0,5192 0,5192E 30,5128 Tz 20,25 h02077 - 1660.1
E 3Museumsaufseher/in E 32510 0,7532 0,7532E 30,7436 Tz 29,38 h02078 - 2135.1
E 3Museumsaufseher/in E 32510 0,7532 0,7179E 30,5000

E 30,2179
Tz 28,00 h02079 - 2136.1

E 3Museumsaufseher/in E 32510 0,3247 0,3247E 30,3205 Tz 12,66 h02080 - 8202.1
E 3Museumsaufseher/in E 32510 0,5192 0,5192E 30,5192 Tz 20,25 h02081 - 8435.1
E 3Museumsaufseher/in E 32510 0,5192 0,5192E 30,5192 Tz 20,25 h, Saison Apr.- Okt.02082 - 8436.1
E 3Museumsaufseher/in E 32510 0,5000 0,5000E 30,5000 Tz 19,50 h02083 - 8438.1
E 3Museumsaufseher/in E 32510 0,8205 0,8205E 20,1538

E 2Ü0,6667
Tz 32,00 h02084 - 8622.1

E 3Museumsaufseher/in E 32510 0,6154 0,6154E 2Ü0,5192
E 20,0962

Tz 24,00 h02085 - 9104.1

E 3Museumsaufseher/in E 32510 0,5641 0,5641E 30,5192 Tz 22,00 h, Saison Apr.- Okt.02086 - 9141.1
E 3Museumsaufseher/in E 32510 0,5000 0,5000E 30,5000 Tz 19,50 h02087 - 9160.1

33,176333,0834
2610 Theater

E 9Beschäftigte/r E 92610 0,1000 0,1000E 91,000002088 - 8423.1
0,10000,1000

2630 Musikschulen
E 13Beschäftigte/r E 132630 1,0000 1,0000E 131,000002089 - 2143.1
E 9Musiklehrer/in E 92630 1,0000 1,0000E 91,000002090 - 2144.1
E 9Musiklehrer/in E 92630 0,7500 0,7500E 90,7500 Tz 29,25 h, ku 29,25->19,50 undatiert, KU 

(Stelleninhaber/in)
02091 - 2145.1

E 9Musiklehrer/in E 92630 0,5000 0,5000E 90,5000 Tz 19,50 h02092 - 2146.1

Seite 8801.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 9Musiklehrer/in E 92630 1,0000 1,0000E 91,000002093 - 2147.1
E 9Musiklehrer/in E 92630 0,5000 0,5000E 90,5000 Tz 19,50 h02094 - 2149.1
E 9Musiklehrer/in E 92630 0,5000 0,5000E 90,5000 Tz 19,50 h02095 - 9151.1
E 9Musiklehrer/in E 92630 0,5000 0,5000E 90,5000 Tz 19,50 h02096 - 9176.1
E 8Beschäftigte/r E 82630 1,0000 1,0000E 81,000002097 - 7661.1
E 5Beschäftigte/r E 52630 1,0000 1,0000E 51,000002098 - 7514.1

7,75007,7500
2710 Volkshochschulen

E 14Beschäftigte/r E 142710 1,0000 1,0000E 141,000002099 - 2194.1
E 13Beschäftigte/r E 132710 1,0000 1,0000E 131,000002100 - 1625.1
E 13Beschäftigte/r E 132710 1,0000 1,0000E 131,0000 ku ->E 9 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02101 - 2151.1
E 13Beschäftigte/r E 132710 1,0000 1,0000E 131,000002102 - 2168.1
E 13Beschäftigte/r E 132710 1,0000 1,0000E 131,000002103 - 8845.1
E 13Weiterbild.Lehrer/in E 132710 1,0000 1,0000E 131,000002104 - 2157.1
E 12Beschäftigte/r E 122710 1,0000 1,0000E 121,0000 ku ->E 11 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02105 - 2156.1
E 11Beschäftigte/r E 112710 0,5000 0,5000E 100,5000 Tz 19,50 h, Stelle gesperrt - Freigabe durch Amt 0102106 - 8501.1
E 10Lehrer/in E 102710 0,5000 0,5000E 100,5000 Tz 19,50 h,  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet)02107 - 7647.1
E 9Beschäftigte/r E 92710 0,5000 0,5000E 90,5000 Tz 19,50 h02108 - 2141.1
E 9Beschäftigte/r E 132710 1,0000 0,7500E 131,0000 Tz 29,25 h,  kw  am 30.06.16, KW (Aufgabengebiet) / KE 

andere Stelle
02109 - 2162.1

E 9Beschäftigte/r E 102710 1,0000 1,0000E 91,000002110 - 8516.1
E 9Beschäftigte/r E 92710 1,0000 1,0000E 91,000002111 - 8649.1
E 9Beschäftigte/r E 92710 1,0000 1,0000E 91,0000  kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund02112 - 8851.1
E 9Beschäftigte/r E 92710 0,5000 0,7500E 90,5000 Tz 29,25 h,  kw  am 31.12.17, KW (Aufgabengebiet) / KE 

andere Stelle
02113 - 9038.1

E 9Beschäftigte/r E 92710 0,5000 0,50000,0000 Tz 19,50 h,  kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet) / KE 
vom Bund

02114 - 9057.1

E 8Beschäftigte/r E 82710 1,0000 1,0000E 81,000002115 - 2172.1

Seite 8901.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 8Beschäftigte/r E 82710 1,0000 1,0000E 81,000002116 - 8846.1
E 6Beschäftigte/r E 62710 1,0000 1,0000E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02117 - 7660.1
E 6Handwerksmeister/in E 62710 0,7500 0,7500E 60,7500 Tz 29,25 h, ku ->E 5 am 31.08.19, ku 29,25->19,50 am 

31.08.19, KU (Stelleninhaber/in) Bewertung / KU 
(Aufgabengebiet) Wochenstunden

02118 - 7724.1

E 5Beschäftigte/r E 52710 0,6494 0,6494E 50,5000
E 50,1282

Tz 25,32 h, ku ->E 3 undatiert,  kw  Unqalifiz., KW 
(Aufgabengebiet) / KU (Stelleninhaber/in)

02119 - 2159.1

E 5Beschäftigte/r E 52710 1,0000 1,0000E 51,0000 ku ->E 3 undatiert, ku 39,00->16,21 undatiert, KU 
Bewertung (Stelleninhaber/in) / KU Wochenstunden 
(Aufgabengebiet) / KW (Aufgabengebiet)

02120 - 2167.1

E 5Beschäftigte/r E 52710 1,0000 1,0000E 50,1282
E 50,5897

02121 - 2171.1

E 5Beschäftigte/r E 52710 1,0000 1,0000E 51,000002122 - 2173.1
E 5Beschäftigte/r E 52710 1,0000 1,0000E 51,0000  kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet)02123 - 2175.1
E 5Beschäftigte/r E 52710 1,0000 1,0000E 51,000002124 - 2176.1
E 5Beschäftigte/r E 52710 1,0000 1,0000E 51,000002125 - 7512.1
E 5Beschäftigte/r E 52710 1,0000 1,0000E 50,820502126 - 7513.1
E 5Beschäftigte/r E 52710 0,5000 0,5000E 50,5000 Tz 19,50 h, ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02127 - 8402.1
E 3Beschäftigte/r E 32710 1,0000 0,0000  kw  am 31.12.14, KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund02128 - 8852.1
E 3Hausarbeiter/in E 32710 0,5000 0,5000E 30,5000 Tz 19,50 h02129 - 9015.1
S11Sozialpädagoge/pädagogin S112710 0,5000 0,5000E 90,4615

E 90,4615
Tz 19,50 h,  kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet) / KE 
andere Stelle / SG 01

02130 - 8739.1

S8Erzieher/in2710 0,38460,0000 Tz 15,00 h,  kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet) / KE 
vom Land 50 % / KE innerhalb der Verwaltung 50 %

02131 - 9298.1

26,784027,3994
2720 Büchereien

E 14Beschäftigte/r E 142720 1,0000 1,0000E 141,000002132 - 2214.1
E 10Diplom-Bibliothekar/in E 102720 1,0000 1,00000,000002133 - 2216.1
E 10Diplom-Bibliothekar/in E 102720 1,0000 1,0000E 100,5000

E 100,5000
02134 - 2227.1

Seite 9001.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 10Diplom-Bibliothekar/in E 102720 1,0000 1,0000E 91,000002135 - 2233.1
E 10Diplom-Bibliothekar/in E 102720 1,0000 1,0000E 100,831302136 - 2244.1
E 10Diplom-Bibliothekar/in E 102720 1,0000 1,0000E 101,000002137 - 2245.1
E 10Diplom-Bibliothekar/in E 102720 1,0000 1,0000E 100,6410

E 90,1282
E 90,1282
E 90,0797

ku ->E 9 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02138 - 2274.1

E 10Diplom-Bibliothekar/in E 102720 1,0000 1,0000E 100,8333
E 90,1667

02139 - 2283.1

E 9Beschäftigte/r E 92720 0,4103 0,4103E 90,4103 Tz 16,00 h02140 - 8203.1
E 9Diplom-Bibliothekar/in E 92720 1,0000 1,0000E 91,000002141 - 2215.1
E 9Diplom-Bibliothekar/in E 92720 1,0000 1,0000E 91,000002142 - 2217.1
E 9Diplom-Bibliothekar/in E 92720 1,0000 1,0000E 91,000002143 - 2218.1
E 9Diplom-Bibliothekar/in E 92720 0,5000 0,5000E 90,5000 Tz 19,50 h02144 - 2219.1
E 9Diplom-Bibliothekar/in E 92720 0,5000 0,5000E 90,5000 Tz 19,50 h02145 - 2232.1
E 9Diplom-Bibliothekar/in E 92720 1,0000 1,0000E 90,5000

E 90,5000
02146 - 2234.1

E 9Diplom-Bibliothekar/in E 92720 1,0000 1,0000E 91,000002147 - 2248.1
E 9Diplom-Bibliothekar/in E 92720 0,5000 0,5000E 90,5000 Tz 19,50 h02148 - 2249.1
E 9Diplom-Bibliothekar/in E 92720 1,0000 1,0000E 90,3333

E 90,6667
02149 - 2252.1

E 9Diplom-Bibliothekar/in E 92720 0,5000 0,5000E 90,5000 Tz 19,50 h02150 - 2253.1
E 9Diplom-Bibliothekar/in E 92720 1,0000 1,0000E 91,000002151 - 2257.1
E 9Diplom-Bibliothekar/in E 92720 1,0000 1,0000E 90,2436

E 90,2564
E 90,1410
E 90,3590

02152 - 2258.1

E 9Diplom-Bibliothekar/in E 92720 0,7792 0,7792E 90,7792
E 90,7792

Tz 30,39 h, ku 30,39->29,25 am 31.05.17, KU 
(Aufgabengebiet)

02153 - 2277.1

Seite 9101.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 9Diplom-Bibliothekar/in E 92720 0,5000 0,5000E 90,5000 Tz 19,50 h02154 - 2278.1
E 9Diplom-Bibliothekar/in E 92720 1,0000 1,0000E 90,5000

E 90,5000
02155 - 2282.1

E 9Diplom-Bibliothekar/in E 92720 0,5000 0,5000E 90,5000 Tz 19,50 h02156 - 2284.1
E 9Diplom-Bibliothekar/in E 92720 1,0000 1,0000E 91,000002157 - 2292.1
E 9Diplom-Bibliothekar/in E 92720 1,0000 1,0000E 91,000002158 - 8426.1
E 6Beschäftigte/r E 62720 1,0000 1,0000E 61,000002159 - 2205.1
E 6Beschäftigte/r E 62720 1,0000 1,0000E 61,000002160 - 2220.1
E 6Beschäftigte/r E 62720 1,0000 1,0000E 61,000002161 - 2221.1
E 6Beschäftigte/r E 62720 1,0000 1,0000E 60,7692

E 50,0769
02162 - 2228.1

E 6Beschäftigte/r E 62720 1,0000 1,0000E 61,000002163 - 2236.1
E 6Beschäftigte/r E 62720 1,0000 1,0000E 51,000002164 - 2237.1
E 6Beschäftigte/r E 62720 1,0000 1,0000E 61,000002165 - 2246.1
E 5Beschäftigte/r E 52720 1,0000 1,0000E 51,000002166 - 2222.1
E 5Beschäftigte/r E 52720 1,0000 1,0000E 51,000002167 - 2223.1
E 5Beschäftigte/r E 52720 1,0000 1,0000E 51,000002168 - 2224.1
E 5Beschäftigte/r E 52720 1,0000 1,0000E 51,000002169 - 2229.1
E 5Beschäftigte/r E 52720 0,7792 0,7792E 50,1510

E 50,6282
Tz 30,39 h02170 - 2238.1

E 5Beschäftigte/r E 52720 1,0000 1,0000E 30,8205
E 50,1795

02171 - 2240.1

E 5Beschäftigte/r E 52720 1,0000 1,0000E 51,0000 ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02172 - 2241.1
E 5Beschäftigte/r E 52720 1,0000 1,0000E 51,000002173 - 2250.1
E 5Beschäftigte/r E 52720 1,0000 1,0000E 50,5000

E 50,4103
E 50,0897

ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02174 - 2251.1

Seite 9201.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 5Beschäftigte/r E 52720 1,0000 1,0000E 30,6154
E 50,3846

02175 - 2254.1

E 5Beschäftigte/r E 52720 1,0000 1,0000E 51,000002176 - 2260.1
E 5Beschäftigte/r E 52720 0,5000 0,5000E 50,5000 Tz 19,50 h, ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02177 - 2261.1
E 5Beschäftigte/r E 52720 1,0000 1,0000E 50,5356

E 50,3490
02178 - 2263.1

E 5Beschäftigte/r E 52720 0,5000 0,5000E 50,5000 Tz 19,50 h02179 - 2265.1
E 5Beschäftigte/r E 52720 0,5000 0,5000E 50,5000 Tz 19,50 h, ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02180 - 2273.1
E 5Beschäftigte/r E 52720 1,0000 1,0000E 50,5000

E 30,5000
02181 - 2285.1

E 5Beschäftigte/r E 52720 1,0000 1,0000E 50,8974
E 50,1026

02182 - 2288.1

E 5Beschäftigte/r E 52720 1,0000 1,0000E 50,5000
E 50,5000

02183 - 8427.1

E 5Beschäftigte/r E 52720 0,5000 0,5000E 50,5000 Tz 19,50 h02184 - 8428.1
E 5Beschäftigte/r E 52720 1,0000 1,0000E 50,9231

E 30,0769
ku 39,00->35,96 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02185 - 8430.1

E 5Beschäftigte/r E 52720 0,5000 0,5000E 50,5000 Tz 19,50 h02186 - 8431.1
E 5Beschäftigte/r E 52720 0,5000 0,5000E 50,5000 Tz 19,50 h02187 - 8432.1
E 5Beschäftigte/r E 52720 0,7208 0,7208E 50,2208 Tz 28,11 h, ku 28,11->29,25 am 31.05.17, KU 

(Aufgabengebiet)
02188 - 8534.1

E 3Beschäftigte/r E 32720 0,5000 0,5000E 30,5000 Tz 19,50 h02189 - 2213.1
E 3Beschäftigte/r E 32720 1,0000 1,0000E 31,000002190 - 2225.1
E 3Beschäftigte/r E 32720 1,0000 1,0000E 31,000002191 - 2226.1
E 3Beschäftigte/r E 32720 1,0000 1,0000E 30,7692

E 50,2308
02192 - 2239.1

E 3Beschäftigte/r E 32720 1,0000 1,0000E 30,9231
E 50,0769

02193 - 2255.1

E 3Beschäftigte/r E 32720 1,0000 1,0000E 31,000002194 - 2262.1

Seite 9301.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 3Beschäftigte/r E 32720 1,0000 1,0000E 31,000002195 - 2267.1
E 3Beschäftigte/r E 32720 1,0000 1,00000,000002196 - 2275.1
E 3Beschäftigte/r E 32720 1,0000 1,0000E 30,5128

E 30,4872
02197 - 2286.1

E 3Beschäftigte/r E 32720 1,0000 1,0000E 30,500002198 - 2287.1
E 3Beschäftigte/r E 32720 1,0000 1,0000E 31,000002199 - 7735.1
E 3Beschäftigte/r E 52720 1,0000 1,0000E 30,5000

E 50,2792
E 30,1795

02200 - 7736.1

E 3Beschäftigte/r E 32720 0,5000 0,5000E 30,5000 Tz 19,50 h02201 - 8429.1
61,689561,6895

2810 Heimat- und sonstige Kulturpflege
A 11Stadtamtmann/frau A 112810 1,0000 1,0000A 111,000002202 - 8424.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 102810 1,0000 1,0000A 91,000002203 - 2170.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 102810 0,5000 0,5000A 100,5000 Tz 20,50 h02204 - 7505.1
E 14Geschäftsführer/in E 142810 1,0000 1,0000E 141,000002205 - 2138.1
E 13Beschäftigte/r E 132810 1,0000 E 131,0000  kw  am 30.06.14, KW02206 - 2150.1
E 11Beschäftigte/r E 112810 1,0000 1,0000E 111,000002207 - 1626.1
E 9Beschäftigte/r E 92810 0,9000 0,9000E 91,000002208 - 8423.1
E 9Beschäftigte/r E 92810 1,0000 1,0000E 91,000002209 - 8609.1
E 9Beschäftigte/r E 92810 0,5000 0,5000E 90,5000 Tz 19,50 h,  kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet) / KE 

andere Stelle
02210 - 9088.1

E 6Beschäftigte/r E 62810 0,5000 0,5000E 60,5000 Tz 19,50 h02211 - 9033.1
E 6Beschäftigte/r (Vorz.) E 62810 1,0000 1,0000E 61,000002212 - 1619.1
E 5Beschäftigte/r E 52810 0,7436 0,7436E 50,7436 Tz 29,00 h02213 - 7986.1
E 5Beschäftigte/r E 52810 0,7500 0,7500E 50,5000 Tz 29,25 h02214 - 8425.1
E 5Telefonist/in E 52810 1,0000 1,0000E 50,5195 ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02215 - 2178.1

10,893611,8936

Seite 9401.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

3119 Verwaltung der Sozialhilfe und Verwaltungsaufgaben ohne Leistungsbezug
A 15Städt.Verwaltungsdirektor/in A 153119 0,0800 0,0800A 151,000002216 - 4687.1
A 13/SOberamtsrat/rätin A 13/S3119 1,0000 1,0000A 13S0,926802217 - 2296.1
A 13/SOberamtsrat/rätin A 123119 0,8000 0,8000A 121,000002218 - 2516.1
A 13/SOberamtsrat/rätin A 13/S3119 1,0000 1,0000A 131,000002219 - 2699.1
A 12Amtsrat/rätin A 123119 1,0000 1,0000A 121,000002220 - 2303.1
A 12Amtsrat/rätin A 123119 1,0000 1,0000A 121,000002221 - 2318.1
A 12Amtsrat/rätin A 123119 1,0000 1,0000A 121,000002222 - 2339.1
A 12Amtsrat/rätin A 103119 1,0000 1,0000A 101,000002223 - 2367.1
A 12Amtsrat/rätin A 123119 1,0000 1,0000A 120,975602224 - 2614.1
A 12Amtsrat/rätin A 123119 0,0100 0,0100A 121,000002225 - 4690.1
A 12Amtsrat/rätin A 123119 1,0000 0,8780A 121,0000 Tz 36,00 h02226 - 7498.1
A 12Amtsrat/rätin A 123119 0,5000 0,5000E 110,5000 Tz 20,50 h02227 - 7881.1
A 12Amtsrat/rätin A 123119 0,5000 0,5000E 110,5000 Tz 20,50 h, KE vom Land02228 - 8215.1
A 12Amtsrat/rätin A 123119 1,0000 1,0000A 121,000002229 - 8985.1
A 11Stadtamtmann/frau A 113119 1,0000 1,0000A 111,000002230 - 2340.1
A 11Stadtamtmann/frau A 113119 1,0000 1,0000A 111,000002231 - 2345.1
A 11Stadtamtmann/frau A 113119 1,0000 1,0000S171,000002232 - 2352.1
A 11Stadtamtmann/frau A 113119 1,0000 1,0000A 111,000002233 - 2358.1
A 11Stadtamtmann/frau A 113119 1,0000 1,0000A 80,0488

A 80,0976
A 110,8537

02234 - 2377.1

A 11Stadtamtmann/frau A 113119 1,0000 1,0000A 111,000002235 - 2394.1
A 11Stadtamtmann/frau A 113119 1,0000 1,0000A 101,0000 ku ->A 10 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02236 - 2456.1
A 11Stadtamtmann/frau A 113119 1,0000 1,0000A 110,925002237 - 2519.1
A 11Stadtamtmann/frau A 113119 1,0000 1,0000A 110,6098 KE vom Land02238 - 2717.1
A 11Stadtamtmann/frau A 113119 1,0000 1,0000A 111,000002239 - 2720.1

Seite 9501.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

A 11Stadtamtmann/frau A 113119 1,0000 1,0000A 111,000002240 - 8155.1
A 11Stadtamtmann/frau A 113119 1,0000 1,0000A 111,000002241 - 8543.1
A 11Stadtamtmann/frau A 113119 1,0000 1,0000A 110,439002242 - 8986.1
A 10Sozialoberinspektor/in A 103119 1,0000 1,0000S111,000002243 - 7722.1
A 10Sozialoberinspektor/in A 103119 0,7500 0,7500S140,7500

S110,7500
Tz 30,75 h,  kw  am 30.06.16, KW (Aufgabengebiet) / KE 
vom Land

02244 - 8740.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 103119 1,0000 0,7317A 100,1341
A 100,6500

Tz 30,00 h02245 - 2319.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 103119 1,0000 1,0000A 100,865902246 - 2320.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103119 0,5000 1,0000A 100,500002247 - 2321.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103119 1,0000 1,0000A 101,000002248 - 2323.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103119 0,2500 1,0000A 100,250002249 - 2324.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103119 1,0000 1,0000A 100,6341

A 100,3659
02250 - 2341.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 103119 1,0000 1,0000E 91,000002251 - 2342.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103119 0,7500 0,7500A 100,7500 Tz 30,75 h02252 - 2343.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103119 1,0000 1,0000A 101,000002253 - 2344.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103119 1,0000 1,0000A 101,000002254 - 2346.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103119 1,0000 1,0000E 91,000002255 - 2347.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103119 1,0000 1,0000A 101,000002256 - 2359.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103119 1,0000 1,0000A 100,750002257 - 2360.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103119 0,7500 0,7500A 100,2500

A 101,0000
A 100,4268

Tz 30,75 h02258 - 2361.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 103119 1,0000 1,0000E 91,000002259 - 2362.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103119 0,5000 0,5000A 100,5000 Tz 20,50 h02260 - 2365.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103119 1,0000 1,0000A 100,9756

A 110,0244
02261 - 2368.1

Seite 9601.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

A 10Stadtoberinspektor/in A 103119 1,0000 1,0000A 100,561002262 - 2382.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103119 0,7500 0,7500A 100,7500 Tz 30,75 h02263 - 2396.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103119 0,7500 0,7500A 100,7500 Tz 30,75 h02264 - 2397.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103119 1,0000 1,0000E 91,000002265 - 2418.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103119 1,0000 1,0000S141,0000  kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet)02266 - 2423.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103119 1,0000 1,0000A 101,000002267 - 2430.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103119 1,0000 1,0000S11Ü0,7692

A 100,1098
A 100,1098

02268 - 2452.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 103119 1,0000 1,0000A 81,000002269 - 2460.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103119 1,0000 1,0000A 101,000002270 - 2468.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103119 1,0000 1,0000A 101,000002271 - 2479.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103119 1,0000 1,0000E 90,3654

E 90,6603
02272 - 2480.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 103119 1,0000 1,0000A 101,000002273 - 2489.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103119 0,5000 0,5000A 100,5000 Tz 20,50 h02274 - 2524.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103119 1,0000 1,0000A 101,000002275 - 2530.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103119 1,0000 1,0000A 91,000002276 - 2718.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103119 1,0000 1,0000E 80,141002277 - 3835.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103119 0,1200 0,1200A 110,7500

A 100,3720
A 100,3780

ku 41,00->30,75 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02278 - 4689.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 103119 1,0000 1,0000A 101,000002279 - 7616.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103119 0,5000 A 100,500002280 - 7638.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103119 1,0000 1,0000A 101,000002281 - 7719.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103119 1,0000 1,0000A 101,000002282 - 7777.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103119 1,0000 1,0000A 101,000002283 - 7833.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103119 1,0000 1,0000A 101,000002284 - 7834.1

Seite 9701.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

A 10Stadtoberinspektor/in A 103119 1,0000 1,0000A 91,0000 KE vom Land02285 - 8213.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103119 1,0000 1,0000A 101,000002286 - 8284.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103119 1,0000 1,0000A 101,000002287 - 8361.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103119 1,0000 1,0000E 91,0000  kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet) / KE vom Land02288 - 8392.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103119 1,0000 1,0000A 100,5000

A 100,5000
 kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet) / KE vom Land02289 - 8393.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 103119 1,0000 1,0000A 101,0000  kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet) / KE vom Land02290 - 8394.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103119 1,0000 1,0000A 9S1,0000  kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet) / KE vom Land02291 - 8395.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103119 1,0000 1,0000A 80,1463

A 100,8537
 kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet) / KE vom Land02292 - 8396.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 103119 1,0000 1,0000A 101,0000  kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet) / KE vom Land02293 - 8397.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103119 0,5000 0,5000A 100,5000 Tz 20,50 h02294 - 8539.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103119 1,0000 1,0000A 101,000002295 - 8540.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103119 1,0000 1,00000,000002296 - 8544.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103119 1,0000 1,00000,0000  kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet) / KE vom Land02297 - 9139.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103119 0,5000 0,5000A 100,4390

A 100,0610
Tz 20,50 h02298 - 9147.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 103119 1,0000 1,0000A 91,000002299 - 9149.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103119 1,0000 1,00000,000002300 - 9150.1
A 9/SAmtsinspektor/in A 9/S3119 1,0000 1,0000A 9S1,000002301 - 2297.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 83119 1,0000 1,0000A 81,000002302 - 2295.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 83119 1,0000 A 81,000002303 - 2322.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 83119 1,0000 1,0000A 81,000002304 - 2348.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 83119 1,0000 1,0000E 81,000002305 - 2349.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 83119 1,0000 1,0000A 60,0732

A 80,9268
02306 - 2351.1

A 8Stadthauptsekretär/in A 83119 1,0000 1,0000A 81,000002307 - 2355.1

Seite 9801.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

A 8Stadthauptsekretär/in A 83119 1,0000 1,0000A 80,5000
A 80,4390
A 80,0610

ku ->A 10 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02308 - 2356.1

A 8Stadthauptsekretär/in A 83119 1,0000 1,0000A 81,000002309 - 2357.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 83119 1,0000 1,0000A 81,0000 ku ->A 10 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02310 - 2363.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 83119 1,0000 1,0000A 81,000002311 - 2364.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 83119 1,0000 1,0000A 81,000002312 - 2393.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 83119 1,0000 1,0000A 80,3415

A 80,6585
02313 - 2404.1

A 8Stadthauptsekretär/in A 83119 0,7563 0,7563A 80,7500 Tz 31,01 h02314 - 2428.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 83119 1,0000 1,0000A 81,000002315 - 2461.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 83119 0,5000 0,5000E 61,000002316 - 2462.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 83119 1,0000 1,0000A 81,000002317 - 2474.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 83119 0,5000 0,5000A 81,000002318 - 2497.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 83119 1,0000 1,0000A 81,000002319 - 2498.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 83119 1,0000 1,0000A 81,000002320 - 2527.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 83119 1,0000 1,0000E 81,0000 ku ->A 7 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02321 - 2529.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 83119 1,0000 1,0000E 81,000002322 - 2538.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 83119 1,0000 1,0000A 81,000002323 - 8153.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 83119 1,0000 1,0000E 81,000002324 - 8154.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 83119 1,0000 1,0000E 80,769202325 - 8283.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 83119 1,0000 1,0000A 81,000002326 - 8285.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 83119 1,0000 1,0000A 81,000002327 - 8362.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 83119 1,0000 1,0000A 81,000002328 - 8388.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 83119 1,0000 1,0000A 80,0732

A 80,0488
A 80,0976
A 80,6829

02329 - 8413.1

Seite 9901.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

A 8Stadthauptsekretär/in A 83119 1,0000 1,0000A 81,000002330 - 8504.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 83119 1,0000 1,0000A 80,5000

A 80,5000
02331 - 8505.1

A 8Stadthauptsekretär/in A 83119 1,0000 1,0000A 81,000002332 - 8541.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 83119 1,0000 1,0000A 80,0250

A 70,5000
A 80,1098
A 80,3659

Stelle gesperrt - Freigabe durch Amt 0102333 - 8542.1

A 8Stadthauptsekretär/in A 83119 1,0000 1,0000A 80,0244
A 80,1341
A 80,5000
A 80,1098
A 80,1341
A 80,1000

02334 - 8981.1

A 8Stadthauptsekretär/in A 83119 0,2500 0,25000,0000 Tz 10,25 h02335 - 8982.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 83119 1,0000 1,0000A 80,0488

A 80,3415
A 80,6250

02336 - 9081.1

A 8Stadthauptsekretär/in A 83119 1,0000 1,0000A 70,5000
A 80,5000

Stelle gesperrt - Freigabe durch Amt 0102337 - 9082.1

A 8Stadthauptsekretär/in A 83119 1,0000 1,0000A 60,5610
A 80,4390

02338 - 9089.1

A 8Stadthauptsekretär/in3119 1,00000,000002339 - 9232.1
A 7Stadthauptsekretär/in A 83119 0,2561 0,25610,0000 Tz 10,50 h, KE andere Stelle 10 WoStd.02340 - 2528.1
A 7Stadtobersekretär/in A 73119 0,5000 0,5000A 70,1220

A 70,1829
E 60,2500

Tz 20,50 h02341 - 2350.1

A 7Stadtobersekretär/in A 73119 1,0000 1,0000E 51,000002342 - 2465.1
A 7Stadtobersekretär/in A 73119 1,0000 1,0000E 61,000002343 - 2535.1

Seite 10001.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

A 7Stadtobersekretär/in A 73119 1,0000 1,0000A 70,5000
A 70,5000

02344 - 2719.1

E 15ÜBeschäftigte/r E 15Ü3119 1,0000 1,0000E 121,0000 ku ->E 15 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02345 - 2537.1
E 12Beschäftigte/r E 123119 1,0000 1,0000E 121,000002346 - 2543.1
E 11Beschäftigte/r E 113119 1,0000 1,0000A 111,000002347 - 2496.1
E 11Beschäftigte/r E 113119 1,0000 1,0000E 111,000002348 - 3834.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 113119 0,5000 0,5000E 111,0000 KE innerhalb der Verwaltung02349 - 8517.1
E 10Beschäftigte/r E 103119 1,0000 1,0000E 101,0000 ku ->E 9 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02350 - 2306.1
E 9Beschäftigte/r E 93119 1,0000 1,0000E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02351 - 2325.1
E 9Beschäftigte/r E 93119 1,0000 1,0000E 91,000002352 - 2384.1
E 9Beschäftigte/r E 93119 1,0000 1,0000E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02353 - 2473.1
E 9Beschäftigte/r E 93119 1,0000 1,0000S11Ü0,6154

E 90,3846
02354 - 7453.1

E 9Beschäftigte/r E 93119 1,0000 1,0000E 90,6233
A 100,3583

02355 - 7890.1

E 9Beschäftigte/r E 93119 1,0000 1,0000E 91,000002356 - 8214.1
E 8Beschäftigte/r E 83119 1,0000 1,0000E 80,5000

E 80,5000
02357 - 2304.1

E 8Beschäftigte/r E 83119 1,0000 1,0000E 81,000002358 - 2353.1
E 8Beschäftigte/r E 83119 1,0000 1,0000E 81,000002359 - 2389.1
E 8Beschäftigte/r E 83119 1,0000 1,0000E 81,0000 ku ->E 9 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02360 - 2433.1
E 8Beschäftigte/r E 83119 0,7777 0,7777E 80,7792 Tz 30,33 h02361 - 2472.1
E 8Beschäftigte/r E 83119 1,0000 1,0000E 81,000002362 - 2655.1
E 8Beschäftigte/r E 83119 1,0000 1,0000A 80,1098

A 80,1220
E 80,7692
A 80,1098

ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02363 - 2709.1

E 8Beschäftigte/r E 83119 1,0000 1,0000E 81,000002364 - 8387.1

Seite 10101.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 6Beschäftigte/r E 63119 1,0000 1,0000E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02365 - 0528.1
E 6Beschäftigte/r E 63119 0,9091 0,90910,0000 Tz 35,45 h02366 - 2308.1
E 6Beschäftigte/r E 63119 1,0000 1,0000A 70,0610

E 60,7500
ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02367 - 2721.1

E 6Beschäftigte/r (Vorz.) E 63119 0,5000 E 50,500002368 - 2302.1
E 6Beschäftigte/r (Vorz.) E 63119 1,0000 1,0000E 61,000002369 - 2539.1
E 6Beschäftigte/r (Vorz.) E 63119 0,1750 0,1750E 61,000002370 - 4688.1
E 5Beschäftigte/r E 53119 1,0000 1,0000E 50,779002371 - 2298.1
E 5Beschäftigte/r E 53119 1,0000 1,0000E 51,0000 ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02372 - 2305.1
E 5Beschäftigte/r E 53119 1,0000 1,0000E 51,000002373 - 2309.1
E 5Beschäftigte/r E 53119 1,0000 1,0000E 51,0000 ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02374 - 2312.1
E 5Beschäftigte/r E 53119 1,0000 1,0000E 51,0000 ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02375 - 2313.1
E 5Beschäftigte/r E 53119 1,0000 1,0000E 51,000002376 - 2314.1
E 5Beschäftigte/r E 53119 0,5000 E 50,2210  kw  am 31.05.14, KW (Stelleninhaber/in)02377 - 2316.1
E 5Beschäftigte/r E 53119 0,8000 0,8000E 51,000002378 - 2510.1
E 5Beschäftigte/r E 53119 1,0000 1,0000E 51,0000 ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02379 - 2540.1
E 5Beschäftigte/r E 53119 1,0000 1,0000E 61,000002380 - 2541.1
E 5Beschäftigte/r E 53119 1,0000 1,0000E 51,000002381 - 2542.1
E 5Beschäftigte/r E 53119 1,0000 1,0000E 51,000002382 - 3836.1
E 5Beschäftigte/r E 53119 1,0000 1,0000E 51,000002383 - 7804.1
E 3Beschäftigte/r E 33119 1,0000 1,0000E 31,000002384 - 2299.1
S15Sozialpädagoge/pädagogin S153119 1,0000 1,0000S151,000002385 - 2561.1
S15Sozialpädagoge/pädagogin S153119 1,0000 1,0000S151,0000 ku ->S12 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02386 - 2579.1
S12Sozialpädagoge/pädagogin3119 0,50000,0000 Tz 19,50 h,  kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet) / KE 

vom Bund
02387 - 9115.1

S12Sozialpädagoge/pädagogin3119 0,50000,0000 Tz 19,50 h02388 - 9300.1
S11Sozialpädagoge/pädagogin S113119 1,0000 1,0000S11Ü1,000002389 - 2354.1

Seite 10201.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

S11Sozialpädagoge/pädagogin S113119 1,0000 1,0000S121,0000
S111,0000

02390 - 2513.1

S11Sozialpädagoge/pädagogin S113119 1,0000 1,0000S110,2500
S11Ü0,7500

02391 - 2585.1

S11Sozialpädagoge/pädagogin S113119 1,0000 1,0000S11Ü1,000002392 - 2587.1
S11Sozialpädagoge/pädagogin S113119 1,0000 1,0000S12Ü1,000002393 - 7721.1
S11Sozialpädagoge/pädagogin S113119 1,0000 1,0000S111,0000

S11Ü1,0000
02394 - 8243.1

S11Sozialpädagoge/pädagogin S113119 1,0000 1,0000E 91,000002395 - 8244.1
S11Sozialpädagoge/pädagogin S113119 1,0000 1,0000E 91,000002396 - 8245.1
S11Sozialpädagoge/pädagogin S113119 1,0000 1,0000S11Ü1,000002397 - 8246.1
S11Sozialpädagoge/pädagogin S113119 1,0000 1,0000S110,7500  kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet) / KE vom Land02398 - 8389.1
S11Sozialpädagoge/pädagogin S113119 1,0000 1,0000E 90,7500

A 100,1463
 kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet) / KE vom Land02399 - 8398.1

S11Sozialpädagoge/pädagogin S113119 1,0000 1,0000S111,0000  kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet) / KE vom Land02400 - 8399.1
S11Sozialpädagoge/pädagogin S113119 1,0000 1,0000S11Ü1,0000  kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet) / KE vom Land02401 - 8400.1
S11Sozialpädagoge/pädagogin S113119 1,0000 1,0000S12Ü1,0000  kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet) / KE vom Land02402 - 8401.1
S11Sozialpädagoge/pädagogin S113119 1,0000 1,00000,0000  kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet) / KE vom Land02403 - 9137.1
S11Sozialpädagoge/pädagogin S113119 1,0000 1,00000,0000  kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet) / KE vom Land02404 - 9138.1

171,2940170,9342
3126 Leistungen für Bildung und Teilhabe nach § 28 SGB II

E 9Beschäftigte/r E 93126 0,6800 0,6800E 91,0000 KE vom Bund02405 - 8905.1
E 9Beschäftigte/r E 93126 0,6800 0,6800E 90,5195 KE vom Bund02406 - 8906.1
E 5Beschäftigte/r E 53126 0,6800 0,6800E 51,0000 KE vom Bund02407 - 9018.1

2,04002,0400
3131 Hilfen für Asylbewerber

A 15Städt.Verwaltungsdirektor/in A 153131 0,0100 0,0100A 151,000002408 - 4687.1
A 13/SOberamtsrat/rätin A 123131 0,1000 0,1000A 121,000002409 - 2516.1

Seite 10301.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

A 10Stadtoberinspektor/in A 103131 1,0000 1,0000A 101,0000
A 101,0000

02410 - 2494.1

A 8Stadthauptsekretär/in A 83131 0,5000 0,5000E 61,000002411 - 2462.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 83131 0,5000 0,5000A 80,5000 Tz 20,50 h02412 - 2493.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 83131 0,5000 0,5000A 81,000002413 - 2497.1
A 8Stadthauptsekretär/in3131 1,00000,0000  kw  am 31.12.16, KW (Aufgabengebiet)02414 - 9100.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 83131 1,0000 1,0000A 80,7317

A 80,1463
02415 - 9148.1

A 8Stadthauptsekretär/in3131 1,00000,0000  kw  am 31.12.16, KW (Aufgabengebiet)02416 - 9233.1
E 5Beschäftigte/r E 53131 0,1000 0,1000E 51,000002417 - 2510.1
E 5Beschäftigte/r3131 0,75000,0000

0,0000
 kw  am 31.12.16, KW (Aufgabengebiet)02418 - 9087.1

S17Sozialpädagoge/pädagogin S173131 0,0500 0,0500A 121,000002419 - 2644.1
6,51003,7600

3151 Alten- und Behindertenarbeit
A 10Stadtoberinspektor/in A 103151 1,0000 1,0000A 101,000002420 - 2517.1
E 9Beschäftigte/r E 93151 1,0000 1,0000E 91,000002421 - 2531.1
E 9Beschäftigte/r E 93151 1,0000 1,0000E 91,000002422 - 2533.1
E 8Beschäftigte/r S113151 1,0000 1,0000S12Ü1,0000  kw  am 31.12.19, KW (Aufgabengebiet) / KE vom Land 

66 %
02423 - 8152.1

E 6Beschäftigte/r E 63151 1,0000 1,0000E 61,0000 KE vom Land 33 %02424 - 2332.1
S18Sozialpädagoge/pädagogin S183151 1,0000 1,0000S181,000002425 - 2329.1
S17Sozialpädagoge/pädagogin S173151 1,0000 1,0000S170,769202426 - 2330.1
S17Sozialpädagoge/pädagogin S173151 1,0000 1,0000S12Ü0,779002427 - 2515.1
S12Sozialpädagoge/pädagogin S153151 1,0000 1,0000S121,000002428 - 2331.1
S11Sozialpädagoge/pädagogin S113151 1,0000 1,0000E 81,0000  kw  am 31.12.19, KW (Aufgabengebiet) / KE vom Land 

66 %
02429 - 8151.1

S11Sozialpädagoge/pädagogin S113151 1,0000 1,00000,000002430 - 8987.1

Seite 10401.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

S11Sozialpädagoge/pädagogin S113151 1,0000 1,00000,000002431 - 8988.1
S11Sozialpädagoge/pädagogin S113151 1,0000 1,0000E 81,0000

S111,0000
02432 - 8989.1

S11Sozialpädagoge/pädagogin S113151 1,0000 1,0000E 81,000002433 - 8990.1
14,000014,0000

3154 Soziale Einrichtungen für Wohnungslose
A 15Städt.Verwaltungsdirektor/in A 153154 0,0300 0,0300A 151,000002434 - 4687.1
A 12Amtsrat/rätin A 123154 0,0100 0,0100A 121,000002435 - 4690.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103154 0,4000 0,4000A 100,731702436 - 2645.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103154 0,1200 0,1200A 110,7500

A 100,3720
A 100,3780

ku 41,00->30,75 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02437 - 4689.1

E 9Beschäftigte/r E 93154 1,0000 1,0000S11Ü1,000002438 - 2649.1
E 9Beschäftigte/r E 93154 1,0000 1,0000E 91,000002439 - 7451.1
E 6Beschäftigte/r E 63154 1,0000 1,0000E 60,5000

E 50,5000
ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02440 - 2654.1

E 6Beschäftigte/r (Vorz.) E 63154 0,1650 0,1650E 61,000002441 - 4688.1
E 5Beschäftigte/r E 53154 0,5000 0,5000E 50,5000 Tz 19,50 h, ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02442 - 2653.1
E 5Beschäftigte/r3154 0,25000,0000

0,0000
 kw  am 31.12.16, KW (Aufgabengebiet)02443 - 9087.1

S17Sozialpädagoge/pädagogin S173154 0,8500 0,8500A 121,000002444 - 2644.1
S11Sozialpädagoge/pädagogin S113154 1,0000 1,0000S11Ü0,8205

S11Ü0,1795
02445 - 2647.1

S11Sozialpädagoge/pädagogin S113154 1,0000 1,0000S11Ü1,000002446 - 2648.1
S11Sozialpädagoge/pädagogin S113154 1,0000 1,0000S11Ü1,000002447 - 2650.1
S11Sozialpädagoge/pädagogin S113154 0,5000 0,5000S11Ü0,5000 Tz 19,50 h02448 - 8336.1
S11Sozialpädagoge/pädagogin S113154 0,7500 0,7500S11Ü0,7533 Tz 29,25 h02449 - 8412.1

9,57509,3250

Seite 10501.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

3155 Soziale Einricht. f. Aussiedler/ausl. Flüchtl.
A 15Städt.Verwaltungsdirektor/in A 153155 0,0200 0,0200A 151,000002450 - 4687.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103155 0,6000 0,6000A 100,731702451 - 2645.1
S17Sozialpädagoge/pädagogin S173155 0,1000 0,1000A 121,000002452 - 2644.1

0,72000,7200
3156 Andere soz.Einrichtungen - Referat für Migration

E 11Beschäftigte/r E 113156 0,7792 0,7792E 110,7791 Tz 30,39 h02453 - 0465.1
E 6Beschäftigte/r E 63156 1,0000 1,0000E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02454 - 0466.1
S11Sozialpädagoge/pädagogin S113156 1,0000 1,0000S110,794902455 - 0447.1
S11Sozialpädagoge/pädagogin S113156 1,0000 1,0000S111,000002456 - 0448.1
S11Sozialpädagoge/pädagogin S113156 1,0000 1,0000S111,000002457 - 6024.1

4,77924,7792
3211 Leistungen nach dem Bundesversorgungsgesetz, Kriegsoferfürsorge u. ähnl. Maßn.

A 15Städt.Verwaltungsdirektor/in A 153211 0,0100 0,0100A 151,000002458 - 4687.1
A 13/SOberamtsrat/rätin A 123211 0,1000 0,1000A 121,000002459 - 2516.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103211 1,0000 1,0000A 100,5000

A 100,0488
A 100,0610
A 100,0732
A 100,1220
A 100,0610
A 100,0488

02460 - 2508.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 103211 0,5000 0,5000A 100,5000 Tz 20,50 h02461 - 2520.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103211 1,0000 1,0000A 100,5000

A 100,5000
02462 - 2522.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 103211 0,6750 0,5774A 100,6585 Tz 23,67 h02463 - 2523.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103211 1,0000 1,0000A 101,000002464 - 2525.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103211 1,0000 1,0000A 101,000002465 - 2526.1

Seite 10601.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 5Beschäftigte/r E 53211 0,1000 0,1000E 51,000002466 - 2510.1
5,28745,3850

3411 Unterhaltsvorschussleistungen
A 11Stadtamtmann/frau A 113411 0,5000 0,5000A 111,000002467 - 2700.1
A 11Stadtamtmann/frau A 113411 0,5000 0,5000A 111,000002468 - 2710.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103411 0,5000 0,5000A 100,1707

A 100,5366
02469 - 0343.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 103411 0,5000 0,5000A 101,000002470 - 2701.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103411 0,5000 0,5000A 100,4878

A 110,0122
A 100,5000

02471 - 2702.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 103411 0,5000 0,5000A 101,0000
E 81,0000

02472 - 2703.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 103411 0,5000 0,5000A 101,000002473 - 2706.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103411 0,5000 0,5000A 101,000002474 - 2707.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103411 0,5000 0,5000A 100,0488

E 91,0000
02475 - 2711.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 103411 0,5000 0,5000A 100,853702476 - 2713.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103411 0,5000 0,5000A 100,4634

A 100,5000
A 110,0061
A 100,0305

02477 - 7774.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 103411 0,3750 0,3750A 100,7500 Tz 30,75 h02478 - 8407.1
E 9Beschäftigte/r E 93411 0,5000 0,5000E 91,000002479 - 2704.1
E 9Beschäftigte/r E 93411 0,5000 0,5000E 91,000002480 - 2708.1
E 9Beschäftigte/r E 93411 0,5000 0,5000E 91,000002481 - 2714.1
E 9Beschäftigte/r E 93411 0,5000 0,5000E 90,7692

E 90,2308
02482 - 2715.1

E 9Beschäftigte/r E 93411 0,2500 0,2500E 90,5000 Tz 19,50 h02483 - 2716.1

Seite 10701.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

8,12508,1250
3431 Leistungen in Betreuungsangelegenheiten

A 12Amtsrat/rätin Sozialdienst A 113431 1,0000 1,0000A 111,000002484 - 2631.1
A 11Sozialamtmann/frau A 113431 1,0000 1,0000A 110,975602485 - 2634.1
A 11Sozialamtmann/frau A 113431 1,0000 1,00000,000002486 - 9165.1
S15Sozialpädagoge/pädagogin S153431 1,0000 1,0000S150,7500

A 110,2195
ku ->S12 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02487 - 2544.1

S15Sozialpädagoge/pädagogin S153431 1,0000 1,0000S151,0000 ku ->S12 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02488 - 2637.1
S15Sozialpädagoge/pädagogin S153431 1,0000 1,00000,000002489 - 9166.1
S12Sozialpädagoge/pädagogin S123431 0,8205 0,8205A 110,7805 Tz 32,00 h02490 - 8612.1

6,82056,8205
3450 Bildung und Teilhabe nach § 6 b BKGG

A 8Stadthauptsekretär/in A 83450 1,0000 1,00000,0000 KE vom Bund02491 - 8754.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 83450 1,0000 1,0000A 81,0000 KE vom Bund02492 - 8819.1
E 9Beschäftigte/r E 93450 0,3200 0,3200E 91,0000 KE vom Bund02493 - 8905.1
E 9Beschäftigte/r E 93450 0,3200 0,3200E 90,5195 KE vom Bund02494 - 8906.1
E 5Beschäftigte/r E 53450 0,3200 0,3200E 51,0000 KE vom Bund02495 - 9018.1

2,96002,9600
3510 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen

A 15Städt.Verwaltungsdirektor/in A 153510 0,0500 0,0500A 151,000002496 - 4687.1
A 12Amtsrat/rätin A 123510 0,0100 0,0100A 121,000002497 - 4690.1
A 11Stadtamtmann/frau A 113510 1,0000 1,0000A 111,000002498 - 2660.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103510 1,0000 1,0000A 101,000002499 - 2667.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103510 1,0000 1,0000E 90,500002500 - 2681.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103510 0,1200 0,1200A 110,7500

A 100,3720
A 100,3780

ku 41,00->30,75 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02501 - 4689.1

Seite 10801.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

A 8Stadthauptsekretär/in A 83510 0,5000 0,5000E 90,3333 Tz 20,50 h02502 - 2675.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 83510 1,0000 1,0000A 80,902402503 - 8441.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 83510 1,0000 1,0000A 81,000002504 - 8442.1
E 9Beschäftigte/r E 93510 1,0000 1,0000E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02505 - 2668.1
E 9Beschäftigte/r E 93510 0,5000 0,5000E 90,5000 Tz 19,50 h02506 - 9094.1
E 8Beschäftigte/r E 83510 1,0000 1,0000E 81,000002507 - 2661.1
E 8Beschäftigte/r E 83510 1,0000 1,0000E 81,000002508 - 2670.1
E 8Beschäftigte/r E 83510 1,0000 1,0000E 81,000002509 - 2673.1
E 8Beschäftigte/r E 83510 1,0000 1,0000E 81,000002510 - 2674.1
E 8Beschäftigte/r E 83510 1,0000 1,0000E 81,000002511 - 2682.1
E 8Beschäftigte/r E 83510 1,0000 1,0000E 81,000002512 - 2683.1
E 8Beschäftigte/r E 83510 1,0000 1,0000E 81,000002513 - 2684.1
E 8Beschäftigte/r E 83510 1,0000 1,0000E 81,000002514 - 2685.1
E 6Beschäftigte/r (Vorz.) E 63510 0,1650 0,1650E 61,000002515 - 4688.1
E 5Beschäftigte/r E 53510 1,0000 1,0000E 51,000002516 - 2665.1
S12Sozialpädagoge/pädagogin S123510 0,1023 0,10230,0000

0,0000
Tz 33,25 h, ku ->S11 undatiert,  kw  am 30.12.15, KW 
(Aufgabengebiet) / KU (Stelleninhaber/in) / KE vom Land 
4 WoStd.

02517 - 8842.1

16,447316,4473
3610 Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Tagespflege

A 13/SOberamtsrat/rätin A 13/S3610 0,1800 0,1800A 13S1,000002518 - 2688.1
A 13/SOberamtsrat/rätin A 123610 0,7317 A 130,7317 Tz 30,75 h02519 - 9206.1
A 11Stadtamtmann/frau A 113610 0,0850 0,0850A 111,000002520 - 3361.1
A 11Stadtamtmann/frau A 103610 0,6341 0,6341A 100,5000 Tz 26,00 h02521 - 8601.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103610 0,2200 0,2200A 100,5000

E 90,5000
02522 - 2690.1

A 8Stadthauptsekretär/in A 83610 0,5000 A 80,5000 Tz 30,50 h02523 - 8599.1

Seite 10901.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

A 7Stadtobersekretär/in A 73610 0,9146 0,9146E 60,3205
E 60,6410

Tz 37,50 h02524 - 7835.1

E 9Beschäftigte/r E 93610 0,2000 0,20000,0000
0,0000

ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02525 - 3283.1

E 9Beschäftigte/r E 93610 0,5000 0,5000E 90,2500
E 80,1154
A 100,1098
E 80,5000

ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02526 - 8369.1

E 6Beschäftigte/r E 63610 1,0000 1,0000E 50,0256
E 60,0897
E 60,6154
E 60,2692

02527 - 8350.1

E 5Beschäftigte/r E 53610 0,6450 0,6450E 51,000002528 - 2693.1
S15Sozialpädagoge/pädagogin S153610 1,0000 1,0000S150,7272

S110,2564
02529 - 8554.1

S11Sozialpädagoge/pädagogin S113610 1,0000 1,0000S11Ü0,5000
S11Ü0,5000

02530 - 2618.1

S11Sozialpädagoge/pädagogin S113610 0,5000 0,5000S11Ü0,2500
S11Ü0,2500

Tz 19,50 h02531 - 8348.1

S11Sozialpädagoge/pädagogin S113610 0,7692 0,7692S110,5128
S110,2564

Tz 30,00 h02532 - 8555.1

S11Sozialpädagoge/pädagogin E 83610 0,5000 E 80,500002533 - 9161.1
S11Sozialpädagoge/pädagogin S113610 1,0000 S111,000002534 - 9162.1

7,648010,3797
3620 Jugendarbeit

A 13/SOberamtsrat/rätin A 13/S3620 0,0200 0,0200A 13S1,000002535 - 2688.1
A 11Stadtamtmann/frau A 113620 0,7500 0,7500A 111,000002536 - 3361.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 83620 0,6000 0,6000A 81,000002537 - 3244.1
E 13Stadtjugendpfleger/in E 133620 1,0000 1,0000E 131,0000 ku ->E 12 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02538 - 3280.1

Seite 11001.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 9Beschäftigte/r E 93620 0,2000 0,2000A 80,9512
A 130,0183

ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02539 - 1162.1

E 9Beschäftigte/r E 93620 0,5000 0,5000S110,5000 Tz 19,50 h02540 - 9058.1
E 5Ang.im Freizeitbereich E 53620 0,1500 0,1500E 50,0800

E 50,0256
Tz 5,85 h, ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02541 - 1322.1

E 5Ang.im Freizeitbereich E 53620 0,4675 0,4675E 30,4674 Tz 18,23 h, ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02542 - 8222.1
E 5Ang.im Freizeitbereich E 53620 0,7792 0,7792S4Fg30,2821

S4Fg30,1538
S4Fg30,1795
S4Fg30,0769
E 30,0513

Tz 30,39 h, ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02543 - 8223.1

S15Sozialpädagoge/pädagogin S153620 1,0000 1,0000E 30,2231
S150,5000

02544 - 3245.1

S11Sozialpädagoge/pädagogin S113620 0,5000 0,5000E 30,1895
S110,1282
S110,2500

Tz 19,50 h02545 - 3305.1

S9Erzieher/in S93620 1,0000 1,0000S110,2500
E 90,7500

ku ->S8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02546 - 3307.1

S6Ang.im Freizeitbereich S63620 1,0000 1,0000E 50,0321
S4Fg30,2821
S4Fg30,0321

02547 - 1240.1

S6Ang.im Freizeitbereich S63620 1,0000 1,0000S4Fg30,2821
S4Fg30,1026

02548 - 1241.1

S6Ang.im Freizeitbereich S63620 1,0000 1,0000E 50,2533
S4Fg30,1538
E 50,2308

02549 - 1242.1

Seite 11101.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

S6Ang.im Freizeitbereich S63620 1,0000 1,0000E 50,0641
E 50,1667
S4Fg30,2821
S4Fg30,2308
S4Fg30,2308

02550 - 1243.1

S6Ang.im Freizeitbereich S63620 0,3600 0,3600S4Fg30,0641
S60,1282
S4Fg30,1400

Tz 14,04 h02551 - 1245.1

S6Ang.im Freizeitbereich S63620 1,0000 1,0000S4Fg30,3077
E 60,4872
S4Fg30,1795

02552 - 1319.1

S6Ang.im Freizeitbereich S63620 1,0000 1,0000E 50,5128
E 50,4872

02553 - 1320.1

S6Ang.im Freizeitbereich S63620 0,9200 0,9200E 50,4328
S4Fg30,2051
E 50,2821

Tz 35,88 h02554 - 1321.1

S6Ang.im Freizeitbereich S63620 1,0000 1,0000S4Fg30,0769
S4Fg30,1538
E 30,5128
S4Fg30,0513

02555 - 1437.1

S6Ang.im Freizeitbereich S63620 0,3333 0,3333S4Fg30,2051
S4Fg30,0513

Tz 13,00 h02556 - 1438.1

S6Ang.im Freizeitbereich S63620 0,2700 0,2700E 30,0774 Tz 10,53 h02557 - 1440.1
S6Ang.im Freizeitbereich S63620 1,0000 1,0000E 30,0769

E 50,1538
S4Fg30,1026
S4Fg30,1282
S4Fg30,2051
E 30,2821

02558 - 1563.1

Seite 11201.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

S6Ang.im Freizeitbereich S63620 0,7444 0,7444S60,2051
S4Fg30,2564
S4Fg30,2051
S4Fg30,0513

Tz 29,03 h02559 - 1564.1

S6Ang.im Freizeitbereich S63620 1,0000 1,0000S4Fg30,1026
S4Fg30,2051
E 30,3077
S4Fg30,1026
S4Fg30,0385
S4Fg30,1538

02560 - 1565.1

S6Ang.im Freizeitbereich S63620 1,0000 1,0000S20,2051
E 30,0779
S20,2051
S4Fg30,0390
E 30,0769
S4Fg30,1795
S4Fg30,0615
S4Fg30,2308
S60,1282

02561 - 1585.1

S6Ang.im Freizeitbereich S63620 1,0000 1,0000S4Fg30,0769
S4Fg30,0385
E 50,2564
S4Fg30,1026
S4Fg30,0769
S4Fg30,0385
S4Fg30,0769
E 50,1282
S4Fg30,0513
E 50,0513

02562 - 1586.1

S6Ang.im Freizeitbereich S63620 0,4026 0,4026S4Fg30,2308
S60,1410
S4Fg30,0154

Tz 15,70 h02563 - 1587.1

Seite 11301.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

S6Ang.im Freizeitbereich S63620 0,3333 0,3333S60,1282 Tz 13,00 h02564 - 1596.1
S6Ang.im Freizeitbereich S63620 0,8300 0,8300S4Fg30,1538

S4Fg30,2308
Tz 32,37 h02565 - 1597.1

S6Ang.im Freizeitbereich S63620 1,0000 1,0000S4Fg30,4103
S4Fg30,1923
S4Fg30,3333

02566 - 7430.1

S6Ang.im Freizeitbereich S63620 0,5000 0,5000E 50,1026
S4Fg30,1410

Tz 19,50 h02567 - 7431.1

S6Ang.im Freizeitbereich S63620 1,0000 1,0000S60,181802568 - 7432.1
S6Ang.im Freizeitbereich S63620 0,5000 0,5000S4Fg30,0513

E 30,0256
S4Fg30,1026
S60,0513
S4Fg30,1795

Tz 19,50 h02569 - 9105.1

S3Ang.im Freizeitbereich S33620 0,5195 0,5195E 30,1538
E 20,1538

Tz 20,26 h02570 - 1439.1

S3Ang.im Freizeitbereich S33620 0,4156 0,4156E 30,2051
S60,2051

Tz 16,21 h02571 - 1568.1

S3Ang.im Freizeitbereich S33620 0,8182 0,8182S4Fg30,1026
E 30,0513
E 50,5195
S60,1282

Tz 31,91 h02572 - 1588.1

S3Ang.im Freizeitbereich S33620 1,0000 1,0000E 30,389602573 - 7433.1
27,913727,9137

3631 Jugendsozialarbeit, Erzieherischer Kinder- und Jugendschutz
A 13/SOberamtsrat/rätin A 13/S3631 0,0100 0,0100A 13S1,000002574 - 2688.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103631 1,0000 1,00000,000002575 - 8590.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103631 0,8354 1,0000S110,5000

S110,3077
S110,0705

02576 - 8602.1

Seite 11401.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

A 10Stadtoberinspektor/in A 103631 0,4241 0,4284S80,1026
S110,0805
S80,0692
S80,1026

Tz 17,56 h02577 - 8603.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 103631 1,0000 1,0000S110,2500
S110,7500

02578 - 8619.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 103631 1,0000 1,0000S110,5000
S80,5000

02579 - 8620.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 103631 1,0000 1,0000S110,2308
S110,0028
S110,7308
S80,0372
S110,0372

02580 - 8621.1

A 8Stadthauptsekretär/in A 83631 0,5000 0,5000E 80,5000 Tz 20,50 h02581 - 8591.1
E 11Beschäftigte/r E 113631 1,0000 1,0000E 111,0000 ku ->E 9 undatiert,  kw  am 30.06.17, KW 

(Aufgabengebiet) / KU (Stelleninhaber/in)
02582 - 9011.1

E 10Beschäftigte/r E 103631 0,0200 0,0200E 101,000002583 - 2689.1
E 10Beschäftigte/r E 103631 1,0000 E 101,0000  kw  am 31.07.14, KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund02584 - 8444.1
E 10Beschäftigte/r E 103631 0,5000 E 101,0000  kw  am 31.07.14, KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund02585 - 8445.1
E 10Beschäftigte/r E 103631 0,5000 1,0000E 100,5000 ku ->E 9 undatiert,  kw  am 30.06.17, KW 

(Aufgabengebiet) / KU (Stelleninhaber/in)
02586 - 8446.1

E 10Beschäftigte/r E 103631 0,5000 E 100,5000  kw  am 31.07.14, KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund02587 - 8447.1
E 10Beschäftigte/r E 103631 1,0000 E 101,0000  kw  am 31.07.14, KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund02588 - 8712.1
E 10Beschäftigte/r E 103631 1,0000 E 101,0000  kw  am 31.12.14, KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund02589 - 9012.1
E 10Beschäftigte/r E 103631 1,0000 E 101,0000  kw  am 31.12.14, KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund02590 - 9013.1
E 8Beschäftigte/r E 83631 0,5000 E 80,5000  kw  am 31.12.14, KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund02591 - 9014.1
E 8Beschäftigte/r E 83631 1,0000 1,0000S80,1154

E 80,7500
KE vom Bund 75 %02592 - 9046.1

E 6Beschäftigte/r E 63631 0,0875 0,0875E 60,5000 Tz 19,50 h, ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02593 - 2691.1
E 5Beschäftigte/r E 53631 0,0550 0,0550E 51,000002594 - 2693.1

Seite 11501.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

S17Sozialpädagoge/pädagogin S173631 1,0000 1,0000E 91,000002595 - 1562.1
S17Sozialpädagoge/pädagogin S173631 1,0000 1,0000S121,0000  kw  am 31.12.17, KW (Aufgabengebiet) / KE vom Land / 

SG 01
02596 - 3816.1

S17Sozialpädagoge/pädagogin S173631 1,0000 1,0000S171,000002597 - 8917.1
S11Sozialpädagoge/pädagogin S113631 1,0000 1,0000S11Ü1,000002598 - 1436.1
S11Sozialpädagoge/pädagogin S113631 1,0000 1,0000S111,000002599 - 1560.1
S11Sozialpädagoge/pädagogin S113631 1,0000 1,0000S111,000002600 - 1561.1
S11Sozialpädagoge/pädagogin S113631 1,0000 1,0000S81,000002601 - 1584.1
S11Sozialpädagoge/pädagogin S113631 1,0000 1,0000S110,5000

S110,5000
02602 - 3304.1

S11Sozialpädagoge/pädagogin S113631 0,5000 0,5000S80,5000
S110,5000

Tz 19,50 h02603 - 7940.1

S11Sozialpädagoge/pädagogin S113631 1,0000 1,0000S171,000002604 - 8329.1
S11Sozialpädagoge/pädagogin S113631 1,0000 1,0000S111,000002605 - 8330.1
S11Sozialpädagoge/pädagogin S113631 1,0000 1,0000S110,1410

S110,0513
S110,8077

02606 - 8331.1

S11Sozialpädagoge/pädagogin S113631 1,0000 1,0000E 80,833302607 - 8332.1
S11Sozialpädagoge/pädagogin S113631 1,0000 1,0000S110,2436

S110,7564
02608 - 8532.1

S11Sozialpädagoge/pädagogin S113631 1,0000 1,0000S110,3654
S60,2462
S110,2603
S12Ü0,1282

02609 - 8533.1

S11Sozialpädagoge/pädagogin S113631 0,6090 0,6090S110,1090
E 80,5000

Tz 23,75 h02610 - 8545.1

S11Sozialpädagoge/pädagogin S113631 0,5000 0,5000S110,5000 Tz 19,50 h02611 - 8592.1
S11Sozialpädagoge/pädagogin S113631 1,0000 S111,0000  kw  am 31.12.14, KW (Aufgabengebiet) / KE vom Land02612 - 8595.1
S11Sozialpädagoge/pädagogin S113631 1,0000 1,0000S111,000002613 - 8741.1

Seite 11601.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

S11Sozialpädagoge/pädagogin S113631 1,0000 1,0000S12Ü0,5000
S110,5000

02614 - 8742.1

S11Sozialpädagoge/pädagogin S113631 1,0000 1,0000S111,000002615 - 8916.1
S11Sozialpädagoge/pädagogin S113631 1,0000 1,0000S110,2500

S110,2500
S110,2500
S110,2500

 kw  am 31.12.16, KW (Aufgabengebiet) / KE vom Land / 
SG 01

02616 - 8920.1

S11Sozialpädagoge/pädagogin S113631 1,0000 1,0000S110,2500
S110,7500
S110,2500

 kw  am 31.12.16, KW (Aufgabengebiet) / KE vom Land / 
SG 01

02617 - 8921.1

S11Sozialpädagoge/pädagogin S113631 1,0000 1,0000S110,2500
S110,7500

02618 - 9003.1

S11Sozialpädagoge/pädagogin S113631 1,0000 1,0000S110,5000
S110,5000

02619 - 9004.1

S11Sozialpädagoge/pädagogin S113631 1,0000 1,0000S110,2500
S110,7500

02620 - 9005.1

S11Sozialpädagoge/pädagogin S113631 1,0000 1,0000S110,7500
S110,2500

02621 - 9006.1

S11Sozialpädagoge/pädagogin S113631 1,0000 1,0000S110,5000
S110,5000

02622 - 9007.1

S11Sozialpädagoge/pädagogin S113631 1,0000 1,0000S110,2500
S110,7500

02623 - 9008.1

S11Sozialpädagoge/pädagogin S113631 1,0000 1,0000S110,5000
S110,5000

02624 - 9009.1

S11Sozialpädagoge/pädagogin S113631 1,0000 1,0000S110,500002625 - 9010.1
S11Sozialpädagoge/pädagogin S113631 0,7500 0,7500S110,3462 Tz 29,25 h,  kw  am 30.06.14, KW (Aufgabengebiet)02626 - 9047.1
S11Sozialpädagoge/pädagogin S113631 1,0000 1,0000S60,7500

S110,2500
 kw  am 31.12.16, KW (Aufgabengebiet) / KE vom Land / 
SG 01

02627 - 9178.1

Seite 11701.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

S11Sozialpädagoge/pädagogin S113631 1,0000 1,0000S80,0282
S110,0936
S110,7500
S110,1282

 kw  am 31.12.16, KW (Aufgabengebiet) / KE vom Land / 
SG 01

02628 - 9179.1

S11Sozialpädagoge/pädagogin S113631 0,5000 0,5000S110,1923
S110,1923
S80,1154

Tz 19,50 h,  kw  am 31.12.16, KW (Aufgabengebiet) / KE 
vom Land / SG 01

02629 - 9180.1

S11Sozialpädagoge/pädagogin S113631 1,0000 1,0000S110,5000
S80,5000

 kw  am 31.12.16, KW (Aufgabengebiet) / KE vom Land / 
SG 01

02630 - 9181.1

S11Sozialpädagoge/pädagogin S113631 1,0000 1,0000S110,5000
S110,5000

 kw  am 31.12.16, KW (Aufgabengebiet) / KE vom Land / 
SG 01

02631 - 9182.1

42,959948,7910
3635 Adoptionsvermittlung, Beistandsschaft, Gerichtshilfen

A 11Stadtamtmann/frau A 113635 0,5000 0,5000A 111,000002632 - 2700.1
A 11Stadtamtmann/frau A 113635 1,0000 0,7500A 110,0061 Tz 30,75 h02633 - 2705.1
A 11Stadtamtmann/frau A 113635 0,5000 0,5000A 111,000002634 - 2710.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103635 0,5000 0,5000A 100,1707

A 100,5366
02635 - 0343.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 103635 0,5000 0,5000A 101,000002636 - 2701.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103635 0,5000 0,5000A 100,4878

A 110,0122
A 100,5000

02637 - 2702.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 103635 0,5000 0,5000A 101,0000
E 81,0000

02638 - 2703.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 103635 0,5000 0,5000A 101,000002639 - 2706.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103635 0,5000 0,5000A 101,000002640 - 2707.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103635 0,5000 0,5000A 100,0488

E 91,0000
02641 - 2711.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 103635 0,5000 0,5000A 100,853702642 - 2713.1

Seite 11801.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

A 10Stadtoberinspektor/in A 103635 0,5000 0,5000A 100,4634
A 100,5000
A 110,0061
A 100,0305

02643 - 7774.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 103635 0,3750 0,3750A 100,7500 Tz 30,75 h02644 - 8407.1
E 9Beschäftigte/r E 93635 0,5000 0,5000E 91,000002645 - 2704.1
E 9Beschäftigte/r E 93635 0,5000 0,5000E 91,000002646 - 2708.1
E 9Beschäftigte/r E 93635 0,5000 0,5000E 91,000002647 - 2714.1
E 9Beschäftigte/r E 93635 0,5000 0,5000E 90,7692

E 90,2308
02648 - 2715.1

E 9Beschäftigte/r E 93635 0,2500 0,2500E 90,5000 Tz 19,50 h02649 - 2716.1
E 5Beschäftigte/r3635 0,0641E 50,5000 Tz 25,00 h02650 - 7798.1
S17Sozialpädagoge/pädagogin S173635 1,0000 1,0000S171,000002651 - 2615.1
S12Sozialpädagoge/pädagogin S123635 1,0000 1,0000S121,000002652 - 2617.1
S12Sozialpädagoge/pädagogin S123635 1,0000 1,0000S141,000002653 - 2621.1
S12Sozialpädagoge/pädagogin S123635 0,5000 0,5000S140,5000 Tz 19,50 h02654 - 2623.1
S12Sozialpädagoge/pädagogin S123635 1,0000 1,0000S120,5000

S120,5000
S120,1474

02655 - 2624.1

S12Sozialpädagoge/pädagogin3635 0,0423E 50,1410
S120,2500
S12Ü0,1410

Tz 16,50 h02656 - 3746.1

13,481413,6250
3639 Verwaltung der Jugendhilfe und Verwaltungsaufgaben ohne Leistungsbezug

A 15Städt.Verwaltungsdirektor/in A 123639 1,0000 1,00000,000002657 - 9212.1
A 14Städt.Oberverwaltungsrat/rätin A 143639 1,0000 1,0000S181,000002658 - 9210.1
A 13/SOberamtsrat/rätin3639 0,7500A 130,7317 Tz 30,75 h02659 - 9206.1
A 12Amtsrat/rätin A 123639 1,0000 1,0000A 121,000002660 - 2449.1

Seite 11901.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

A 12Amtsrat/rätin A 133639 1,0000 1,0000A 111,000002661 - 7499.1
A 11Stadtamtmann/frau A 113639 0,3800 0,3800A 111,000002662 - 1163.1
A 10Sozialoberinspektor/in A 103639 1,0000 1,0000A 101,000002663 - 2554.1
A 10Sozialoberinspektor/in A 103639 1,0000 1,0000S140,2500

S141,0000
S141,0000

02664 - 2556.1

A 10Sozialoberinspektor/in A 103639 1,0000 1,0000S141,000002665 - 2567.1
A 10Sozialoberinspektor/in A 103639 1,0000 1,0000A 101,000002666 - 2568.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 83639 0,2976 0,0000

0,0000
02667 - 1149.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 103639 0,3000 0,3000A 101,000002668 - 2712.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103639 0,3000 0,3000A 100,5000 Tz 20,50 h02669 - 3306.1
E 15ÜBeschäftigte/r E 15Ü3639 0,5000 0,50000,0000

0,0000
ku ->E 15 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02670 - 2686.1

E 13Beschäftigte/r E 133639 0,5000 E 130,500002671 - 8535.1
E 12Beschäftigte/r E 123639 1,0000 1,0000S181,000002672 - 2369.1
E 11Beschäftigte/r E 113639 1,0000 1,0000S171,000002673 - 2545.1
E 11Beschäftigte/r E 113639 1,0000 1,0000S171,000002674 - 2555.1
E 11Beschäftigte/r E 113639 1,0000 1,0000S171,000002675 - 2566.1
E 11Beschäftigte/r E 113639 1,0000 1,0000S171,000002676 - 2577.1
E 11Beschäftigte/r E 113639 1,0000 1,0000E 111,000002677 - 2586.1
E 10Beschäftigte/r E 103639 0,2000 0,2000E 101,000002678 - 2689.1
E 9Beschäftigte/r E 93639 0,0600 0,0600A 80,9512

A 130,0183
ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02679 - 1162.1

E 8Beschäftigte/r E 83639 0,6410 0,6410E 80,6410 Tz 25,00 h02680 - 8600.1
E 6Beschäftigte/r E 63639 0,6047 0,6047E 60,5000 Tz 23,58 h02681 - 2390.1
E 6Beschäftigte/r E 63639 0,5000 0,5000E 60,5000 Tz 19,50 h02682 - 2492.1
E 6Beschäftigte/r E 63639 0,1825 0,1825E 60,5000 Tz 19,50 h, ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02683 - 2691.1

Seite 12001.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 6Beschäftigte/r E 63639 1,0000 1,0000E 51,000002684 - 7443.1
E 6Beschäftigte/r E 63639 1,0000 1,0000E 60,743602685 - 7576.1
E 6Beschäftigte/r (Vorz.) E 63639 0,5000 0,5000E 61,000002686 - 2687.1
E 6Beschäftigte/r (Vorz.) E 63639 0,1923 0,0000

0,0000
02687 - 9091.1

E 5Beschäftigte/r E 53639 0,5000 0,5000E 50,5000 Tz 19,50 h02688 - 2391.1
E 5Beschäftigte/r E 53639 1,0000 1,0000E 61,000002689 - 2411.1
E 5Beschäftigte/r E 53639 1,0000 1,0000E 50,779202690 - 2518.1
E 5Beschäftigte/r E 53639 0,7000 0,7000E 30,7692

E 60,2179
02691 - 2696.1

E 5Beschäftigte/r E 53639 0,6000 0,6000E 51,000002692 - 2697.1
E 5Beschäftigte/r E 53639 0,5000 0,5000E 50,5000 Tz 19,50 h02693 - 7578.1
S17Sozialpädagoge/pädagogin S173639 1,0000 1,0000S171,000002694 - 2593.1
S17Sozialpädagoge/pädagogin S173639 1,0000 1,0000S171,000002695 - 2600.1
S15Sozialpädagoge/pädagogin S153639 1,0000 1,0000S141,0000 ku ->S14 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02696 - 2550.1
S15Sozialpädagoge/pädagogin S153639 1,0000 1,0000S151,0000 ku ->S14 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02697 - 2563.1
S14Sozialpädagoge/pädagogin S143639 1,0000 1,0000S141,000002698 - 2422.1
S14Sozialpädagoge/pädagogin S143639 1,0000 1,0000S141,000002699 - 2448.1
S14Sozialpädagoge/pädagogin S143639 0,2500 0,2500S140,2500 Tz 9,75 h02700 - 2511.1
S14Sozialpädagoge/pädagogin S143639 0,5000 0,5000S140,5000 Tz 19,50 h02701 - 2512.1
S14Sozialpädagoge/pädagogin S143639 1,0000 1,0000S110,5000

S140,5000
02702 - 2536.1

S14Sozialpädagoge/pädagogin S143639 1,0000 1,0000S140,750002703 - 2546.1
S14Sozialpädagoge/pädagogin S143639 1,0000 1,0000S140,7500

S140,1250
S140,1282

02704 - 2547.1

S14Sozialpädagoge/pädagogin S143639 0,5000 0,50000,0000 Tz 19,50 h02705 - 2548.1
S14Sozialpädagoge/pädagogin S143639 1,0000 1,0000S140,769202706 - 2549.1

Seite 12101.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

S14Sozialpädagoge/pädagogin S143639 1,0000 1,0000S141,000002707 - 2551.1
S14Sozialpädagoge/pädagogin S143639 1,0000 1,0000S141,000002708 - 2552.1
S14Sozialpädagoge/pädagogin S143639 1,0000 1,0000S140,0769

S140,9231
02709 - 2553.1

S14Sozialpädagoge/pädagogin S143639 1,0000 1,0000S140,750002710 - 2557.1
S14Sozialpädagoge/pädagogin S143639 1,0000 1,0000S140,8205

S141,0000
02711 - 2558.1

S14Sozialpädagoge/pädagogin S143639 0,7500 0,7500S140,7500 Tz 29,25 h02712 - 2559.1
S14Sozialpädagoge/pädagogin S143639 0,7500 0,7500S140,7500 Tz 29,25 h02713 - 2560.1
S14Sozialpädagoge/pädagogin S143639 1,0000 1,0000S141,000002714 - 2562.1
S14Sozialpädagoge/pädagogin S143639 1,0000 1,0000S141,000002715 - 2564.1
S14Sozialpädagoge/pädagogin S143639 0,5000 0,5000S140,5000

S120,2500
Tz 19,50 h02716 - 2565.1

S14Sozialpädagoge/pädagogin S143639 1,0000 1,0000S141,000002717 - 2569.1
S14Sozialpädagoge/pädagogin S143639 1,0000 1,0000S140,875002718 - 2570.1
S14Sozialpädagoge/pädagogin S143639 1,0000 1,0000S141,000002719 - 2571.1
S14Sozialpädagoge/pädagogin S143639 1,0000 1,0000S140,875002720 - 2572.1
S14Sozialpädagoge/pädagogin S143639 1,0000 1,0000S141,000002721 - 2573.1
S14Sozialpädagoge/pädagogin S143639 1,0000 1,0000S140,750002722 - 2574.1
S14Sozialpädagoge/pädagogin S143639 1,0000 1,0000S141,000002723 - 2575.1
S14Sozialpädagoge/pädagogin S143639 1,0000 1,0000S140,500002724 - 2576.1
S14Sozialpädagoge/pädagogin S143639 1,0000 1,0000S141,000002725 - 2578.1
S14Sozialpädagoge/pädagogin S143639 0,5000 0,5000S140,5000

S140,5000
Tz 19,50 h02726 - 2580.1

S14Sozialpädagoge/pädagogin S143639 1,0000 1,0000S141,0000
S111,0000

02727 - 2581.1

S14Sozialpädagoge/pädagogin S143639 1,0000 1,0000S141,000002728 - 2582.1

Seite 12201.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

S14Sozialpädagoge/pädagogin S143639 0,5000 0,5000S120,5000
S140,5000

Tz 19,50 h02729 - 2583.1

S14Sozialpädagoge/pädagogin S143639 0,7500 0,7500S140,7500 Tz 29,25 h02730 - 2584.1
S14Sozialpädagoge/pädagogin S143639 0,5000 0,5000S140,5000 Tz 19,50 h02731 - 2588.1
S14Sozialpädagoge/pädagogin S143639 1,0000 1,0000S141,000002732 - 2589.1
S14Sozialpädagoge/pädagogin S143639 1,0000 1,0000S141,000002733 - 2590.1
S14Sozialpädagoge/pädagogin S143639 1,0000 1,00000,000002734 - 2591.1
S14Sozialpädagoge/pädagogin S143639 1,0000 1,0000S141,0000

S120,1225
02735 - 2592.1

S14Sozialpädagoge/pädagogin S143639 1,0000 1,0000S141,000002736 - 2594.1
S14Sozialpädagoge/pädagogin S143639 1,0000 1,0000S141,000002737 - 2595.1
S14Sozialpädagoge/pädagogin S143639 1,0000 1,0000S141,000002738 - 2596.1
S14Sozialpädagoge/pädagogin S143639 1,0000 1,00000,000002739 - 2597.1
S14Sozialpädagoge/pädagogin S143639 1,0000 1,0000S140,5000

S120,5000
02740 - 2598.1

S14Sozialpädagoge/pädagogin S143639 1,0000 1,0000S141,000002741 - 2599.1
S14Sozialpädagoge/pädagogin S143639 1,0000 1,0000S141,000002742 - 2601.1
S14Sozialpädagoge/pädagogin S143639 1,0000 1,0000S140,5000

S140,5000
02743 - 2602.1

S14Sozialpädagoge/pädagogin S143639 1,0000 1,0000S140,875002744 - 2603.1
S14Sozialpädagoge/pädagogin S143639 1,0000 1,0000S141,000002745 - 2604.1
S14Sozialpädagoge/pädagogin S143639 1,0000 1,0000S141,000002746 - 2605.1
S14Sozialpädagoge/pädagogin S143639 0,5000 0,5000S140,5000 Tz 19,50 h02747 - 2606.1
S14Sozialpädagoge/pädagogin S143639 1,0000 1,0000S140,1026

S140,7949
S140,1026

02748 - 2607.1

S14Sozialpädagoge/pädagogin S143639 1,0000 1,0000S141,000002749 - 2608.1
S14Sozialpädagoge/pädagogin S143639 1,0000 1,0000S140,750002750 - 2609.1

Seite 12301.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

S14Sozialpädagoge/pädagogin S143639 1,0000 1,0000S141,000002751 - 2610.1
S14Sozialpädagoge/pädagogin S143639 1,0000 1,0000S141,000002752 - 2611.1
S14Sozialpädagoge/pädagogin S143639 0,5000 0,5000S140,5000 Tz 19,50 h02753 - 2612.1
S14Sozialpädagoge/pädagogin S143639 1,0000 1,0000S141,000002754 - 3745.1
S14Sozialpädagoge/pädagogin S143639 0,5000 0,5000S140,5000 Tz 19,50 h02755 - 3757.1
S14Sozialpädagoge/pädagogin S143639 0,5000 0,5000S140,5000

S140,5000
Tz 19,50 h02756 - 7697.1

S14Sozialpädagoge/pädagogin S143639 1,0000 1,0000S141,000002757 - 8483.1
S14Sozialpädagoge/pädagogin S143639 1,0000 1,0000S141,0000

S141,0000
02758 - 8484.1

S14Sozialpädagoge/pädagogin S143639 1,0000 1,0000S141,000002759 - 9191.1
S14Sozialpädagoge/pädagogin S143639 0,5000 0,5000S140,2500 Tz 19,50 h02760 - 9192.1
S14Sozialpädagoge/pädagogin3639 1,00000,0000 KE vom Land02761 - 9225.1
S14Sozialpädagoge/pädagogin3639 1,00000,0000  kw  am 31.12.16, KW (Aufgabengebiet) / KE vom Land02762 - 9299.1
S12Sozialpädagoge/pädagogin S123639 1,0000 1,0000S81,000002763 - 2628.1
S12Sozialpädagoge/pädagogin S123639 1,0000 1,0000S11Ü1,000002764 - 2629.1
S12Sozialpädagoge/pädagogin S123639 1,0000 1,0000S141,000002765 - 2630.1
S12Sozialpädagoge/pädagogin S123639 1,0000 1,0000S121,000002766 - 8843.1
S12Sozialpädagoge/pädagogin S123639 1,0000 1,0000S121,000002767 - 8844.1
S12Sozialpädagoge/pädagogin S123639 0,5000 0,5000S120,5000 Tz 19,50 h02768 - 8854.1
S3Sozialpädagogische/r Assistent/in S33639 1,0000 1,00000,0000  kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet)02769 - 8743.1
S3Sozialpädagogische/r Assistent/in S33639 1,0000 1,0000S30,1282

S30,2051
 kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet)02770 - 8744.1

94,718292,9581
3650 Tageseinrichtungen für Kinder

A 13/SOberamtsrat/rätin A 13/S3650 0,6000 0,6000A 13S1,000002771 - 2688.1
A 12Amtsrat/rätin A 123650 1,0000 1,0000S171,000002772 - 8593.1
A 12Amtsrat/rätin A 123650 1,0000 1,0000S171,000002773 - 8594.1

Seite 12401.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

A 11Stadtamtmann/frau A 113650 0,1800 0,1800A 111,000002774 - 1163.1
A 11Stadtamtmann/frau A 113650 0,0170 0,0170A 111,000002775 - 3361.1
A 11Stadtamtmann/frau A 113650 1,0000 1,0000A 111,000002776 - 9204.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103650 0,7800 0,7800A 100,5000

E 90,5000
02777 - 2690.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 103650 0,3300 0,3300A 101,000002778 - 2712.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103650 1,0000 1,0000A 100,5000

A 100,5000
 kw  am 31.12.18, KW (Aufgabengebiet)02779 - 8529.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 103650 0,5000 0,5000A 100,5000 Tz 20,50 h02780 - 8596.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103650 1,0000 1,0000A 101,000002781 - 9079.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 83650 1,0000 1,0000A 81,000002782 - 3360.1
A 8Stadthauptsekretär/in E 93650 1,0000 1,0000A 81,000002783 - 3362.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 83650 1,0000 1,0000A 81,000002784 - 8487.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 83650 1,0000 1,0000A 81,000002785 - 8564.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 83650 1,0000 1,0000E 80,3495

E 80,6505
02786 - 8565.1

A 8Stadthauptsekretär/in A 83650 1,0000 1,0000E 80,3846
E 80,5000

02787 - 8566.1

A 8Stadthauptsekretär/in A 83650 1,0000 1,0000A 81,000002788 - 8567.1
A 8Stadthauptsekretär/in3650 0,7439A 80,5000 Tz 30,50 h02789 - 8599.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 83650 0,4939 0,4939E 80,2051

E 90,1859
Tz 20,25 h02790 - 8858.1

A 7Stadtobersekretär/in A 73650 1,0000 1,0000E 61,000002791 - 7680.1
A 7Stadtobersekretär/in A 73650 1,0000 1,0000E 61,000002792 - 8349.1
A 7Stadtobersekretär/in A 73650 1,0000 1,0000E 61,000002793 - 8562.1
A 7Stadtobersekretär/in A 73650 1,0000 1,0000E 61,000002794 - 8597.1
A 7Stadtobersekretär/in A 73650 1,0000 1,0000E 61,000002795 - 8598.1
A 7Stadtobersekretär/in A 73650 1,0000 1,0000E 61,000002796 - 8747.1

Seite 12501.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

A 7Stadtobersekretär/in A 73650 1,0000 1,0000E 50,2051
E 60,6410
E 60,1282

02797 - 8857.1

E 13Beschäftigte/r S183650 1,0000 1,00000,000002798 - 3357.1
E 11Beschäftigte/r E 113650 1,0000 1,0000S150,1410

S170,9231
02799 - 3563.1

E 10Beschäftigte/r E 103650 0,3800 0,3800E 101,000002800 - 2689.1
E 9Beschäftigte/r E 93650 0,8000 0,80000,0000

0,0000
ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02801 - 3283.1

E 9Beschäftigte/r E 93650 1,0000 1,0000E 80,5000
E 90,5000

ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02802 - 7572.1

E 9Beschäftigte/r E 93650 0,5000 0,5000E 90,2500
E 80,1154
A 100,1098
E 80,5000

ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02803 - 8369.1

E 8Beschäftigte/r E 83650 1,0000 1,0000E 80,3205
E 81,0000

02804 - 3359.1

E 8Beschäftigte/r E 93650 0,5641 0,7641E 90,5641 Tz 29,80 h02805 - 7789.1
E 8Beschäftigte/r E 83650 1,0000 1,0000A 80,5000

E 90,2500
E 90,2500

02806 - 8746.1

E 6Beschäftigte/r E 63650 0,1450 0,1450E 60,5000 Tz 19,50 h, ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02807 - 2691.1
E 6Beschäftigte/r E 63650 1,0000 1,0000E 60,7692

E 50,2308
02808 - 7677.1

E 6Beschäftigte/r E 63650 1,0000 1,0000A 60,8049
A 100,0854

02809 - 7678.1

E 6Beschäftigte/r E 63650 1,0000 1,0000E 60,5000
E 60,5000

02810 - 7679.1

E 6Beschäftigte/r E 63650 1,0000 1,0000E 60,5000
E 60,5000

02811 - 7794.1

Seite 12601.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 6Beschäftigte/r E 63650 1,0000 1,0000E 61,000002812 - 7795.1
E 6Beschäftigte/r E 63650 1,0000 1,0000E 61,000002813 - 8485.1
E 6Beschäftigte/r E 63650 0,7821 0,7821E 60,7692

E 50,0128
Tz 30,50 h02814 - 8486.1

E 6Beschäftigte/r E 63650 0,7949 0,7949E 60,2051
E 60,5897

Tz 31,00 h02815 - 8563.1

E 6Beschäftigte/r3650 0,50000,0000 Tz 19,50 h,  kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet)02816 - 9313.1
E 5Beschäftigte/r E 53650 0,2500 0,2500E 51,000002817 - 2693.1
E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 1,0000 1,0000E 2Ü1,000002818 - 3367.1
E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 1,0000 1,0000E 2Ü1,000002819 - 3374.1
E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 0,7179 0,7372E 2Ü0,7179 Tz 28,75 h02820 - 3381.1
E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 1,0000 1,0000E 2Ü0,3718

E 2Ü0,1410
E 20,4872

02821 - 3389.1

E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 1,0000 1,0000E 2Ü0,1318
E 2Ü0,8572

02822 - 3396.1

E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 1,0000 1,0000E 2Ü1,0000
E 2Ü0,7692

02823 - 3402.1

E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 1,0000 1,0000E 2Ü0,1603
E 2Ü0,3397
E 2Ü0,5000

02824 - 3415.1

E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 1,0000 1,0000E 2Ü0,500002825 - 3425.1
E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 1,0000 1,0000E 2Ü0,4551

E 2Ü0,5385
02826 - 3432.1

E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 0,6410 0,6410E 2Ü0,6410 Tz 25,00 h02827 - 3433.1
E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 1,0000 1,0000E 2Ü0,4231

E 2Ü0,2126
E 20,3644

02828 - 3443.1

Seite 12701.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 0,7179 0,7179E 2Ü0,1336
E 20,5844

Tz 28,00 h02829 - 3444.1

E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 0,5897 0,5897E 2Ü0,5513 Tz 23,00 h02830 - 3445.1
E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 0,3397 0,3397E 2Ü0,3141 Tz 13,25 h02831 - 3449.1
E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 1,0000 1,0000E 2Ü0,1346

E 2Ü0,8572
E 2Ü0,0082
E 2Ü0,1346

02832 - 3463.1

E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 1,0000 1,0000E 2Ü0,5000
E 2Ü0,5000

02833 - 3472.1

E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 1,0000 1,0000E 20,0295
E 2Ü0,6987

ku ->E 2 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02834 - 3480.1

E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 1,0000 1,0000E 2Ü0,8310
E 2Ü0,0874

02835 - 3495.1

E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 1,0000 1,0000E 2Ü0,2564
E 2Ü0,7436

02836 - 3496.1

E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 1,0000 1,0000E 2Ü0,1026
E 2Ü0,0064
E 2Ü0,7692

02837 - 3517.1

E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 1,0000 1,0000E 2Ü0,1026
E 2Ü0,6169

02838 - 3518.1

E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 1,0000 1,0000E 2Ü0,8441
E 2Ü0,0321

02839 - 3531.1

E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 1,0000 1,0000E 2Ü0,5128
E 20,1282

02840 - 3547.1

E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 1,0000 1,0000E 2Ü0,3397
E 20,6410

02841 - 3548.1

Seite 12801.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 1,0000 1,0000E 20,0887
E 20,0946
E 2Ü0,2041
E 2Ü0,5192
E 2Ü0,0933

02842 - 3549.1

E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 1,0000 1,0000E 2Ü0,1267
E 2Ü0,1041
E 2Ü0,7692

02843 - 3562.1

E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 1,0000 1,0000E 2Ü0,0769
E 2Ü0,9231

02844 - 3567.1

E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 1,0000 1,0000E 2Ü1,000002845 - 3579.1
E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 0,6859 0,68590,0000 Tz 26,75 h02846 - 3580.1
E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 1,0000 1,0000E 2Ü1,000002847 - 3587.1
E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 1,0000 1,0000E 2Ü0,0910

E 2Ü0,9090
02848 - 3600.1

E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 1,0000 1,0000E 2Ü0,1923
E 2Ü0,2090
E 2Ü0,7692

02849 - 3617.1

E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 0,7372 0,7372E 2Ü0,5897
E 2Ü0,1474

Tz 28,75 h02850 - 3622.1

E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 1,0000 1,0000E 2Ü0,5000
E 2Ü0,5000

02851 - 3631.1

E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 1,0000 1,0000E 2Ü0,1538
E 2Ü0,1538
E 2Ü0,7692
E 2Ü0,0769

02852 - 3644.1

E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 0,5256 0,5256E 2Ü0,5256
E 2Ü0,5256

Tz 20,50 h02853 - 3645.1

E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 1,0000 1,0000E 2Ü0,8462
E 2Ü0,1538

02854 - 3651.1

Seite 12901.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 1,0000 1,0000E 2Ü0,2308
E 2Ü0,6282

02855 - 3662.1

E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 1,0000 1,0000E 2Ü0,7051
E 2Ü0,2949

02856 - 3664.1

E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 1,0000 1,0000E 2Ü1,000002857 - 3675.1
E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 1,0000 1,0000E 20,3683

E 2Ü0,5128
E 2Ü0,0833

02858 - 3685.1

E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 0,4167 0,4167E 2Ü0,4167 Tz 16,25 h02859 - 3693.1
E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 0,6410 0,6410E 2Ü0,1154

E 2Ü0,5000
Tz 25,00 h02860 - 3734.1

E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 0,6410 0,6410E 2Ü0,6410 Tz 25,00 h02861 - 3735.1
E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 0,6410 0,6410E 2Ü0,6410 Tz 25,00 h02862 - 3736.1
E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 0,6410 0,6410E 2Ü0,5000

E 2Ü0,1282
Tz 25,00 h02863 - 3737.1

E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 0,6410 0,6410E 2Ü0,6410 Tz 25,00 h02864 - 3738.1
E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 0,6410 0,6410E 2Ü0,6410 Tz 25,00 h02865 - 3739.1
E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 0,7949 0,8077E 2Ü0,2949

E 2Ü0,5000
Tz 31,50 h02866 - 7446.1

E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 1,0000 1,0000E 2Ü0,4872
E 2Ü0,5263
E 2Ü0,0897

02867 - 7462.1

E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 1,0000 1,0000E 2Ü0,7179
E 2Ü0,1690
E 2Ü0,1113

02868 - 7472.1

E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 1,0000 1,0000E 2Ü0,7273
E 2Ü0,2821

02869 - 7473.1

E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 1,0000 1,0000E 20,7564
E 20,2436

02870 - 7479.1

Seite 13001.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 1,0000 1,0000E 2Ü0,7628
E 2Ü0,2372
E 2Ü0,1218

02871 - 7503.1

E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 1,0000 1,0000E 2Ü0,1297
E 2Ü0,2856
E 2Ü0,5846

02872 - 7536.1

E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 0,4359 0,4359E 2Ü0,5641 Tz 17,00 h02873 - 7537.1
E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 0,8333 0,9295E 2Ü0,0272

E 2Ü0,8159
Tz 36,25 h02874 - 7540.1

E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 0,6154 0,6154E 2Ü0,1946
E 2Ü0,3877

Tz 24,00 h02875 - 7542.1

E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 0,9103 0,9103E 2Ü0,0597
E 2Ü0,0641
E 2Ü0,2564
E 2Ü0,3377

Tz 35,50 h02876 - 7544.1

E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 0,4487 0,5897E 2Ü0,4487
E 2Ü0,4487

Tz 23,00 h02877 - 7584.1

E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 1,0000 1,0000E 2Ü0,8462
E 2Ü0,0800

02878 - 7591.1

E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 1,0000 1,0000E 2Ü0,8590
E 2Ü0,0705

02879 - 7605.1

E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 0,9936 0,9936E 2Ü0,8333
E 2Ü0,0192

Tz 38,75 h02880 - 7606.1

E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 1,0000 1,0000E 2Ü0,3462
E 2Ü0,6538

02881 - 7856.1

E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 0,8397 0,8397E 2Ü0,1410
E 2Ü0,5000
E 2Ü0,0385
E 2Ü0,1218

Tz 32,75 h02882 - 7861.1

E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 0,0897 0,12180,0000 Tz 4,75 h02883 - 7869.1

Seite 13101.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 0,8269 0,9872E 2Ü0,3782
E 2Ü0,4359

Tz 38,50 h02884 - 7931.1

E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 0,5714 0,5897E 2Ü0,5000 Tz 23,00 h02885 - 7933.1
E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 0,0449 0,0449E 2Ü0,0449 Tz 1,75 h02886 - 8227.1
E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 0,2308 0,2179E 2Ü0,0705 Tz 8,50 h02887 - 8258.1
E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 0,7756 0,7756E 2Ü0,5000

E 2Ü0,2756
Tz 30,25 h02888 - 8374.1

E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 1,0000 1,0000E 2Ü0,525902889 - 8377.1
E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 0,9872 0,9872E 2Ü0,5128

E 2Ü0,4744
Tz 38,50 h02890 - 8386.1

E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 1,0000 1,0000E 2Ü1,000002891 - 8453.1
E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 0,0321 0,06410,0000 Tz 2,50 h02892 - 8455.1
E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 0,1218 0,12180,0000 Tz 4,75 h02893 - 8549.1
E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 0,0769 0,0321E 2Ü0,0769 Tz 1,25 h02894 - 8552.1
E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 0,2436 0,6090E 2Ü0,1026

E 2Ü0,0256
Tz 23,75 h02895 - 8717.1

E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 0,1090 0,1090E 2Ü0,0064 Tz 4,25 h02896 - 8730.1
E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 0,1090 0,0577E 2Ü0,0305

E 2Ü0,0785
Tz 2,25 h02897 - 8767.1

E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 0,2756 0,0897E 2Ü0,2723 Tz 3,50 h02898 - 8865.1
E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 0,3269 0,3269E 2Ü0,3256 Tz 12,75 h02899 - 8878.1
E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 0,0513 0,05130,0000 Tz 2,00 h02900 - 9016.1
E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 0,1282 0,3141E 2Ü0,0054

E 2Ü0,0103
E 2Ü0,1036
E 20,0090

Tz 12,25 h02901 - 9017.1

E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 0,0449 0,06410,0000 Tz 2,50 h02902 - 9124.1
E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 0,0897 0,0897E 2Ü0,0897 Tz 3,50 h02903 - 9126.1
E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 0,6410 0,6410E 2Ü0,6410 Tz 25,00 h02904 - 9170.1

Seite 13201.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3650 0,6410 0,6410E 2Ü0,6410 Tz 25,00 h02905 - 9171.1
E 2ÜKüchenhelfer/in3650 0,55130,0000 Tz 21,50 h02906 - 9253.1
E 2ÜKüchenhelfer/in3650 1,00000,000002907 - 9279.1
E 2ÜKüchenhelfer/in3650 0,43590,0000 Tz 17,00 h02908 - 9280.1
E 2Raumpfleger/in E 23650 0,8205 0,0000 Tz 32,00 h,  kw  am 31.12.14, KW02909 - 3416.1
S17Heimleiter/in S173650 1,0000 1,0000S171,000002910 - 3564.1
S17Sozialpädagoge/pädagogin S173650 1,0000 1,00000,0000 ku ->S15 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02911 - 3358.1
S17Sozialpädagoge/pädagogin S173650 1,0000 1,0000S171,000002912 - 9158.1
S16Heimleiter/in S163650 1,0000 1,0000S150,8974 ku 39,00->28,36 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02913 - 3465.1
S16Heimleiter/in S163650 1,0000 1,0000S161,0000 ku 39,00->35,45 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02914 - 3483.1
S16Heimleiter/in S163650 1,0000 1,0000S161,0000

S160,7692
ku 39,00->35,45 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02915 - 3536.1

S16Heimleiter/in S163650 1,0000 1,0000S161,0000 ku 39,00->36,47 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02916 - 3634.1
S16Heimleiter/in S163650 1,0000 1,0000S161,000002917 - 7465.1
S16Stellv.Heimleiter/in S163650 1,0000 1,0000S161,0000 ku 39,00->36,97 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02918 - 3552.1
S15Heimleiter/in S153650 1,0000 1,0000S151,0000 ku 39,00->36,47 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02919 - 3382.1
S15Heimleiter/in S133650 1,0000 1,0000S151,0000 ku 39,00->36,97 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02920 - 3392.1
S15Heimleiter/in S153650 1,0000 1,0000S151,0000 ku 39,00->36,47 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02921 - 3404.1
S15Heimleiter/in S153650 1,0000 1,0000S151,000002922 - 3418.1
S15Heimleiter/in S153650 1,0000 1,0000S151,0000 ku 39,00->36,47 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02923 - 3434.1
S15Heimleiter/in S153650 1,0000 1,0000S150,9231

S60,0256
S60,0513

ku 39,00->36,47 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02924 - 3452.1

S15Heimleiter/in S133650 1,0000 1,0000S150,7692
S30,1154

02925 - 3506.1

S15Heimleiter/in S153650 1,0000 1,0000S30,0933
S60,2308
S150,9349

02926 - 3520.1

Seite 13301.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

S15Heimleiter/in S153650 1,0000 1,0000S131,0000 ku 39,00->36,47 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02927 - 3569.1
S15Heimleiter/in S153650 1,0000 1,0000S151,0000 ku 39,00->35,45 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02928 - 3607.1
S15Heimleiter/in S153650 1,0000 1,0000S150,8462 ku 39,00->35,96 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02929 - 3623.1
S15Heimleiter/in S153650 1,0000 1,0000S151,0000 ku 39,00->36,47 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02930 - 3653.1
S15Heimleiter/in S153650 1,0000 1,0000S151,0000 ku 39,00->35,45 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02931 - 3665.1
S15Heimleiter/in S153650 1,0000 1,0000S60,1154

S150,8846
02932 - 3678.1

S15Heimleiter/in S153650 1,0000 1,0000S151,000002933 - 7595.1
S15Sozialpädagoge/pädagogin S153650 0,7599 0,7599S150,7500 Tz 29,63 h02934 - 7617.1
S15Stellv.Heimleiter/in S153650 1,0000 1,0000S151,000002935 - 3635.1
S15Stellv.Heimleiter/in S153650 0,5128 0,5128S150,5000

S150,0128
Tz 20,00 h02936 - 3723.1

S15Stellv.Heimleiter/in S153650 0,5000 0,50000,0000 Tz 19,50 h02937 - 7539.1
S15Stellv.Heimleiter/in S153650 1,0000 1,0000S151,000002938 - 8774.1
S15Stellv.Heimleiter/in S153650 0,7564 0,7564S150,5000

S150,7564
Tz 29,50 h02939 - 8868.1

S13Heimleiter/in S133650 1,0000 0,7692S30,0256
S30,2331
S130,7692

Tz 30,00 h02940 - 3363.1

S13Heimleiter/in S133650 1,0000 1,0000S131,0000 ku 39,00->36,47 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02941 - 3368.1
S13Heimleiter/in S133650 1,0000 1,0000S30,2028

S130,7692
ku 39,00->36,97 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02942 - 3428.1

S13Heimleiter/in S133650 1,0000 1,0000S131,0000 ku 39,00->37,48 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02943 - 3475.1
S13Heimleiter/in S133650 0,7692 1,0000S13Ü0,769202944 - 3532.1
S13Heimleiter/in S133650 1,0000 1,0000S131,000002945 - 3582.1
S13Heimleiter/in S133650 1,0000 1,0000S131,0000 ku 39,00->36,47 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02946 - 3589.1
S13Heimleiter/in S103650 1,0000 1,0000S131,000002947 - 8379.1
S13Stellv.Heimleiter/in S133650 1,0000 1,0000S151,0000 ku ->E 9 undatiert, ku 39,00->20,26 undatiert, KU 

(Stelleninhaber/in)
02948 - 7546.1

Seite 13401.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

S11Sozialpädagoge/pädagogin S113650 0,5000 0,5000S11Ü0,5000 Tz 19,50 h02949 - 8368.1
S11Sozialpädagoge/pädagogin3650 1,0000E 80,500002950 - 9161.1
S11Sozialpädagoge/pädagogin3650 1,0000S111,000002951 - 9162.1
S10Heimleiter/in S103650 1,0000 1,0000S101,000002952 - 3379.1
S10Heimleiter/in S103650 1,0000 1,0000S60,0364

S100,7179
ku 39,00->37,48 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02953 - 3397.1

S10Heimleiter/in S103650 0,9872 0,9872S60,9872 Tz 38,50 h02954 - 3620.1
S10Heimleiter/in S103650 0,5128 0,5128S100,5128 Tz 20,00 h, KU (Stelleninhaber/in)02955 - 3647.1
S10Heimleiter/in3650 1,00000,000002956 - 9257.1
S8Erzieher/in S83650 0,7538 0,7538S80,7500 Tz 29,40 h, ku ->S6 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)02957 - 8235.1
S8Erzieher/in S83650 0,5000 0,50000,0000 Tz 19,50 h,  kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet) / KE 

vom Bund
02958 - 8826.1

S8Erzieher/in S83650 0,5000 0,5000S80,5000 Tz 19,50 h,  kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet) / KE 
vom Bund

02959 - 8827.1

S8Erzieher/in S83650 0,5000 0,5000S60,5000 Tz 19,50 h,  kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet) / KE 
vom Bund

02960 - 8828.1

S8Erzieher/in S83650 0,5000 0,5000S80,5000 Tz 19,50 h,  kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet) / KE 
vom Bund

02961 - 8829.1

S8Erzieher/in S83650 0,5000 0,5000S60,5000 Tz 19,50 h,  kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet) / KE 
vom Bund

02962 - 8830.1

S8Erzieher/in S83650 0,5000 0,5000S60,5000 Tz 19,50 h,  kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet) / KE 
vom Bund

02963 - 8831.1

S8Erzieher/in S83650 0,5000 0,5000S60,5000 Tz 19,50 h,  kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet) / KE 
vom Bund

02964 - 8832.1

S8Erzieher/in S83650 0,5000 0,5000S60,5000 Tz 19,50 h,  kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet) / KE 
vom Bund

02965 - 8833.1

S8Erzieher/in S83650 0,5000 0,5000S80,5000 Tz 19,50 h,  kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet) / KE 
vom Bund

02966 - 8834.1

S8Erzieher/in S83650 0,5000 0,5000S60,5000 Tz 19,50 h,  kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet) / KE 
vom Bund

02967 - 8835.1

S8Erzieher/in S83650 0,5000 0,5000S60,5000 Tz 19,50 h,  kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet) / KE 
vom Bund

02968 - 8836.1

Seite 13501.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

S8Erzieher/in S83650 0,5000 0,5000S80,5000 Tz 19,50 h,  kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet) / KE 
vom Bund

02969 - 8837.1

S8Erzieher/in S83650 0,5000 0,50000,0000 Tz 19,50 h,  kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet) / KE 
vom Bund

02970 - 8838.1

S8Erzieher/in S83650 0,5000 0,5000S60,5000 Tz 19,50 h,  kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet) / KE 
vom Bund

02971 - 9048.1

S8Erzieher/in S83650 0,5000 0,5000S60,5000 Tz 19,50 h,  kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet) / KE 
vom Bund

02972 - 9049.1

S8Erzieher/in S83650 0,5000 0,5000S60,5000 Tz 19,50 h,  kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet) / KE 
vom Bund

02973 - 9050.1

S8Erzieher/in3650 0,50000,0000 Tz 19,50 h,  kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet) / KE 
vom Land / SG 01

02974 - 9319.1

S8Erzieher/in3650 0,50000,0000 Tz 19,50 h,  kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet) / KE 
vom Land / SG 01

02975 - 9320.1

S8Heilpädagoge/pädagogin S83650 1,0000 1,0000S80,371802976 - 3551.1
S8Heilpädagoge/pädagogin S83650 1,0000 1,0000E 90,859002977 - 7509.1
S8Heilpädagoge/pädagogin S83650 1,0000 1,0000S80,2564

E 90,2597
02978 - 7510.1

S8Heilpädagoge/pädagogin S83650 0,5000 0,5000S70,1039
S70,2597

Tz 19,50 h02979 - 7511.1

S8Heilpädagoge/pädagogin S83650 1,0000 1,0000S60,6026
S70,2597

02980 - 7824.1

S8Heilpädagoge/pädagogin S83650 1,0000 1,0000S80,256402981 - 7825.1
S8Heilpädagoge/pädagogin S83650 1,0000 1,0000S60,5000

S80,0513
S60,0513
S80,0385
S80,6410
S80,5000

02982 - 8183.1

S8Heilpädagoge/pädagogin S83650 1,0000 1,0000S80,256402983 - 8414.1
S7Heimleiter/in3650 0,51280,0000 Tz 20,00 h02984 - 9243.1

Seite 13601.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,5715
S60,4285

02985 - 3369.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,1923
S60,7654

02986 - 3370.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S61,000002987 - 3371.1
S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,2208

S60,7792
02988 - 3372.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,9103
S60,0897

02989 - 3380.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S61,000002990 - 3383.1
S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S61,000002991 - 3384.1
S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,5195

S60,4615
S60,0190

02992 - 3385.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,0513
S60,1667
S60,7821

02993 - 3386.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S61,000002994 - 3387.1
S6Erzieher/in S63650 0,9936 1,0000S60,0577

S60,0513
S60,7792
S60,0962
S60,6859
S60,1026

02995 - 3388.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S61,000002996 - 3393.1
S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,3262

S60,4872
S60,1410

02997 - 3394.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S31,0000
S60,3718

02998 - 3395.1

Seite 13701.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S61,000002999 - 3398.1
S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,0259

S60,9741
03000 - 3399.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 0,8590S60,1795
S60,7179
S60,1026

Tz 33,50 h03001 - 3400.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S61,000003002 - 3405.1
S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,0590

S60,7949
S60,1462

03003 - 3406.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,6923
S60,1026
S60,2051

03004 - 3407.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,3910
S60,6090

03005 - 3408.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,5128
S60,2821
S60,7179

03006 - 3409.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S61,000003007 - 3420.1
S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,5000

S60,5000
03008 - 3421.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,2308
S60,7692

03009 - 3422.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,974403010 - 3423.1
S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,1149

S60,1415
E 90,7436

03011 - 3429.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S61,000003012 - 3430.1

Seite 13801.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,1026
S60,5195
S60,3779

03013 - 3431.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S61,000003014 - 3435.1
S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,7364

S60,2636
03015 - 3436.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,5000
S60,5000

03016 - 3437.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S61,000003017 - 3438.1
S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,2538

S30,0069
S60,0562
S60,6746

03018 - 3439.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,0836
S60,5715
S60,0705
S60,1215

03019 - 3446.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,0046
S60,1310
S60,5000
S60,2077

03020 - 3448.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S30,7051
S60,1256
S30,1026

03021 - 3453.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,987203022 - 3454.1
S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,5000

S60,5000
03023 - 3455.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000E 91,000003024 - 3456.1
S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,5000

S60,5000
03025 - 3457.1

Seite 13901.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,3077
S61,0000

03026 - 3466.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,5641
S60,0295
S60,9679

03027 - 3467.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S61,0000
S61,0000

03028 - 3468.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,2208
S60,7667

03029 - 3469.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S61,000003030 - 3476.1
S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S61,000003031 - 3477.1
S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,8077

S60,1923
S60,8077

03032 - 3478.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,1538
S60,5000
S60,0385
S60,1923

03033 - 3479.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S61,000003034 - 3484.1
S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,0641

S150,0128
S60,8462

03035 - 3485.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S61,000003036 - 3486.1
S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S61,000003037 - 3487.1
S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S61,000003038 - 3488.1
S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,7692

S60,2308
03039 - 3489.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S61,000003040 - 3490.1

Seite 14001.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,7692
S60,2005
S60,0303

03041 - 3500.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,6026
S60,3974

03042 - 3501.1

S6Erzieher/in S63650 0,8974 0,8974S60,2221
S30,7692

Tz 35,00 h03043 - 3502.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,2308
S60,7692

03044 - 3507.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,9231
Entgelt 00,9231
S60,0769

03045 - 3508.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S30,8974
S60,0897

03046 - 3509.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,9103
S60,0897

03047 - 3510.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,2308
S60,7692

03048 - 3511.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S61,000003049 - 3512.1
S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,2692

S60,5000
S60,5000

03050 - 3513.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,7023
S60,2115
S30,0962
S30,0051
S60,2115

03051 - 3522.1

Seite 14101.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,7179
S30,1377
S60,7179
S30,0605
S60,1090

03052 - 3523.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S61,000003053 - 3524.1
S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,3910

S60,5715
S60,0128
S30,0290

03054 - 3525.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,5000
S60,5000

03055 - 3526.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,0513
S60,1218
S60,8205

03056 - 3533.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S61,000003057 - 3537.1
S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,5195

S60,4805
03058 - 3538.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,7792
S60,1823
S60,2208

03059 - 3539.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,5000
S60,5000

03060 - 3540.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,7436
S60,0128
S60,2308

03061 - 3541.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,3177
S60,1667
S60,3177
S60,5128

03062 - 3542.1

Seite 14201.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,0831
S60,0195
S60,6026
S60,2308

03063 - 3550.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,5000
S60,5000

03064 - 3553.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S61,0000
S61,0000

03065 - 3554.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S61,000003066 - 3555.1
S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S30,3615

S60,5000
S60,2308
S30,0128

03067 - 3556.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S61,0000
S61,0000

03068 - 3557.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S61,000003069 - 3565.1
S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,5000

S60,5000
03070 - 3570.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S61,000003071 - 3571.1
S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,6154

S60,2949
S60,0128
S60,0513

03072 - 3572.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,3590
S60,6410
S60,2179

03073 - 3573.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S61,000003074 - 3574.1
S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,5000

S60,5000
03075 - 3583.1

Seite 14301.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,5000
S60,5000

03076 - 3584.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,1026
S60,8974

03077 - 3585.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,500003078 - 3591.1
S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,5000

S60,5000
S60,5000
S60,5000
S60,1282

03079 - 3592.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,4487
S60,5000
S60,0385

03080 - 3593.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,3718
S60,2179

03081 - 3594.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S30,5000
S60,0954
S60,2464

03082 - 3608.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,3590
S60,0851
S60,6410

03083 - 3609.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,7097
S60,2051

03084 - 3610.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,0513
S60,9487

03085 - 3611.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S61,000003086 - 3612.1
S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,0731

S60,3295
S60,5974

03087 - 3621.1

Seite 14401.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,5000
S60,5000

03088 - 3624.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,0290
S60,1336
S60,5000
S60,3462
S60,5000
S60,0938

03089 - 3625.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S81,000003090 - 3626.1
S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,7692

S60,0769
03091 - 3627.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,0513
S60,9487
S20,1538

03092 - 3628.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,1115
S60,7692
S60,7767
S60,0223

03093 - 3633.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,3333
S60,6154
S60,0513

03094 - 3636.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S61,000003095 - 3637.1
S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,5000

S60,1667
S60,3333

03096 - 3638.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000E 30,5000
S60,5000
S60,5000
S60,5000

03097 - 3639.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,5715
S60,4285

03098 - 3648.1

Seite 14501.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,00000,000003099 - 3649.1
S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,3408

S60,1395
S60,5000

03100 - 3650.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S61,000003101 - 3654.1
S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,3590

S60,1410
S60,5000

03102 - 3655.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S61,000003103 - 3656.1
S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,00000,000003104 - 3657.1
S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,290303105 - 3658.1
S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,5000

S60,5000
03106 - 3666.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,500003107 - 3667.1
S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,3390

S60,5000
03108 - 3668.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,5000
S60,1500

03109 - 3669.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,3462
S60,5000
S60,0064
S60,0585

03110 - 3670.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,5000
S60,2308

03111 - 3679.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,769203112 - 3680.1
S6Erzieher/in S63650 0,5192 0,5192S60,5192 Tz 20,25 h03113 - 3681.1
S6Erzieher/in S63650 0,6923 0,6923S60,0764

S60,0769
S60,5000

Tz 27,00 h03114 - 3687.1

Seite 14601.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

S6Erzieher/in S63650 0,4359 0,4359S60,4359 Tz 17,00 h03115 - 3688.1
S6Erzieher/in S63650 0,8567 1,0000S60,7564

S60,0449
S60,0300

03116 - 3689.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S30,0423
S60,1795
S60,7692
S60,0128

03117 - 3695.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S61,000003118 - 3700.1
S6Erzieher/in S63650 0,6090 0,6090S60,6090 Tz 23,75 h03119 - 3701.1
S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,5000

S60,1538
S60,8462

03120 - 3702.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S30,4359
S60,5641

03121 - 3703.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S61,000003122 - 3709.1
S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S30,0769

S20,1026
S60,7692

03123 - 3710.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,3246
S60,6754

03124 - 3711.1

S6Erzieher/in S63650 0,9038 1,0000S80,1282
S60,2692
S60,2500
S60,2500

03125 - 3712.1

S6Erzieher/in S63650 0,0833 0,0833S30,0572
S60,0328

Tz 3,25 h03126 - 3714.1

S6Erzieher/in S63650 0,4936 0,6667S60,4936 Tz 26,00 h03127 - 3715.1
S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S61,0000

S60,4674
03128 - 3718.1

Seite 14701.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,5000
S60,0513
S60,0513
S60,8205
S60,1282

03129 - 3720.1

S6Erzieher/in S63650 0,4744 0,5962S60,4744 Tz 23,25 h03130 - 3724.1
S6Erzieher/in S63650 1,0000 0,6831S60,8974

S60,1026
Tz 26,64 h03131 - 7444.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,7756
S30,2538

03132 - 7445.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S61,000003133 - 7459.1
S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S61,000003134 - 7467.1
S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S61,0000

S61,0000
03135 - 7468.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S61,000003136 - 7469.1
S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,846203137 - 7474.1
S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,1795

S60,7821
03138 - 7476.1

S6Erzieher/in S63650 0,8526 1,0000S60,0962
S60,6026
S60,1538

03139 - 7477.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 0,8041S60,0256
S60,1538

Tz 31,36 h03140 - 7480.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,0897
S60,3846

03141 - 7585.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,6923
S60,0641
S60,1282

03142 - 7586.1

Seite 14801.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,1795
S60,3205
S60,5000

03143 - 7587.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,500003144 - 7588.1
S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,7538

S60,2308
S60,0421
S60,0154
S30,2151
S60,7692

03145 - 7596.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,2564
S60,7436
S30,2923

03146 - 7597.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,3121
S60,6879

03147 - 7598.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,0610
S30,0210
S60,0187
S60,9203

03148 - 7599.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S30,1613
S60,1428
S60,8572

03149 - 7600.1

S6Erzieher/in S63650 0,8397 0,8397S60,6741
S60,0256
S60,1400

Tz 32,75 h03150 - 7844.1

S6Erzieher/in S63650 0,7821 0,8397S61,0000 Tz 32,75 h03151 - 7845.1
S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,5000

S60,5000
03152 - 7848.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,6038
S60,3962

03153 - 7858.1

Seite 14901.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,5385
S60,4615

03154 - 7860.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,7692
S60,0897
S60,0769
S30,0641

03155 - 7862.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,5000
S60,5000

03156 - 7867.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,500003157 - 7932.1
S6Erzieher/in S63650 0,1154 0,35900,0000 Tz 14,00 h03158 - 7934.1
S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S80,5000

S60,3385
S60,4359
S60,4487

03159 - 8170.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S61,000003160 - 8171.1
S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,1923

S60,7692
S60,0385

03161 - 8173.1

S6Erzieher/in S63650 0,0256 1,00000,000003162 - 8174.1
S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S61,000003163 - 8177.1
S6Erzieher/in S63650 0,6538 1,0000S60,596203164 - 8228.1
S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,8462

S60,0256
S60,1154
S60,0256

03165 - 8237.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,1949
S60,8051

03166 - 8251.1

S6Erzieher/in S63650 0,2949 0,2949S60,2949 Tz 11,50 h03167 - 8252.1
S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S30,109203168 - 8260.1

Seite 15001.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,5000
S60,2436
S60,2564

03169 - 8265.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000E 91,000003170 - 8266.1
S6Erzieher/in S63650 0,5000 0,5000S60,5000 Tz 19,50 h03171 - 8338.1
S6Erzieher/in S63650 0,7692 0,7692S60,7692 Tz 30,00 h03172 - 8339.1
S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,0385

S60,1154
S60,0897
S100,0385
S30,0385
S60,0385
S60,0641
S60,0385
S60,0769
S30,0513
S30,1026
S60,1923
S30,0513
S60,1923
S60,0897
S30,1026

 kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet) / KE vom Land / 
SG 01

03173 - 8352.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S30,1154
S60,0385
S60,0385
S60,3590
S60,4231
S60,0897
S60,0769
S30,0513
S60,0769
S60,2692

 kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet) / KE vom Land / 
SG 01

03174 - 8353.1

Seite 15101.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,0641
S60,1026
S60,1282
S60,0513
S30,0385
S30,0256
S60,1154
S30,0769
S60,1154
S60,0641

 kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet) / KE vom Land / 
SG 01

03175 - 8354.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,0769
S30,0769
S60,2308
S30,2179
S60,0769
S30,1026
S30,1410
S30,1282

 kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet) / KE vom Land / 
SG 01

03176 - 8355.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,0436
S60,1538
S60,0641
S60,2692
S60,1026
S60,2308
S60,0256
S60,1026
S30,1026

 kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet) / KE vom Land / 
SG 01

03177 - 8356.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,0359
S60,0744
S60,1538
S60,1923
S60,0385

 kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet) / KE vom Land / 
SG 01

03178 - 8357.1

Seite 15201.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,2821
S60,1026
S60,6154
S60,1026

03179 - 8360.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,5000
S60,1026
S60,1667
S60,1795
S60,5513

03180 - 8370.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S61,000003181 - 8371.1
S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S61,000003182 - 8375.1
S6Erzieher/in S63650 0,0321 0,03210,0000 Tz 1,25 h03183 - 8376.1
S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,0256

S60,4615
S60,0128
S60,5000

03184 - 8378.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S30,0897
S60,8462

03185 - 8380.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000E 90,8462
S60,1538

03186 - 8381.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S61,000003187 - 8382.1
S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S61,000003188 - 8383.1
S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,1795

S60,5128
03189 - 8449.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,2821
S60,7179

03190 - 8450.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,7692
S60,2308
S60,7692

03191 - 8452.1

Seite 15301.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,2436
S60,7564

03192 - 8454.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,6282
S30,0592
S60,0523

03193 - 8456.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,5000
S60,5000

03194 - 8458.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,5000
S60,5000

03195 - 8518.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,5000
S60,1154
S30,2923

03196 - 8519.1

S6Erzieher/in S63650 0,9103 0,9103S60,6667
S60,4103
S60,5000

Tz 35,50 h03197 - 8520.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,5000
S60,5000

03198 - 8521.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S61,000003199 - 8522.1
S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S30,2723

S60,2692
S30,5000

03200 - 8523.1

S6Erzieher/in S63650 0,5000 0,5000S60,5000
S60,4615

Tz 19,50 h03201 - 8524.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,4231
S60,2179
S30,2821
S80,0054
S60,0715

03202 - 8525.1

S6Erzieher/in S63650 0,5000 0,7308S60,4359
S60,0213

Tz 28,50 h03203 - 8526.1

Seite 15401.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

S6Erzieher/in S63650 0,4872 0,4872S60,2179 Tz 19,00 h03204 - 8548.1
S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,5000

S60,2692
S60,1995

03205 - 8550.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S30,1885
S60,8333
S30,8718

03206 - 8551.1

S6Erzieher/in S63650 0,3013 0,30130,0000 Tz 11,75 h03207 - 8700.1
S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,00000,000003208 - 8701.1
S6Erzieher/in S63650 0,3077 0,3077S60,2051 Tz 12,00 h03209 - 8716.1
S6Erzieher/in S63650 0,2308 0,3526S60,2308

S80,1026
S80,1026

Tz 13,75 h03210 - 8722.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000E 30,5000
S60,5000
S60,5000
S60,5000

03211 - 8725.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,5000
S61,0000

03212 - 8726.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,6923
S60,3077

03213 - 8727.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S61,000003214 - 8728.1
S6Erzieher/in S63650 0,2756 0,2756S100,0103 Tz 10,75 h03215 - 8729.1
S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,5385

S60,1474
S60,0154
S60,1538
S60,5385
S60,0833

03216 - 8759.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S61,000003217 - 8762.1

Seite 15501.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,500003218 - 8763.1
S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,3462

S60,6538
03219 - 8764.1

S6Erzieher/in S63650 0,7436 1,0000S60,0128
S60,5000
S60,2308

03220 - 8765.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S80,0715
S60,1785
S60,7500

03221 - 8770.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S80,2308
S60,5000
S60,2692

03222 - 8771.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,5000
S60,5000

03223 - 8772.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,5000
S60,5000

03224 - 8775.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,5000
S60,5000

03225 - 8776.1

S6Erzieher/in S63650 0,8590 0,8590S60,0385
S60,5000
S60,3205

Tz 33,50 h03226 - 8777.1

S6Erzieher/in S63650 0,2821 0,2821S60,1923
S60,1923

Tz 11,00 h03227 - 8860.1

S6Erzieher/in S63650 0,8077 0,8077S60,0262
S150,1154
S60,3962

Tz 31,50 h03228 - 8861.1

S6Erzieher/in S63650 0,7436 0,7436S60,7436 Tz 29,00 h03229 - 8863.1
S6Erzieher/in S63650 0,0897 0,0897S60,0897 Tz 3,50 h03230 - 8867.1

Seite 15601.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,4679
S60,5000
S60,0315

03231 - 8869.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,7692
S60,1195
S60,1026

03232 - 8870.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,7949
S60,1200

03233 - 8871.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S61,000003234 - 8872.1
S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S61,0000

S60,4615
03235 - 8873.1

S6Erzieher/in S63650 0,0769 0,0769S60,0326
S60,0444

Tz 3,00 h03236 - 8874.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,2308
S60,2308
S60,7692

03237 - 8879.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,8974
S60,1026

03238 - 8880.1

S6Erzieher/in S63650 0,4551 0,6859S60,4551
S60,4551

Tz 26,75 h03239 - 8881.1

S6Erzieher/in S63650 0,4936 0,4936S30,2692 Tz 19,25 h03240 - 8883.1
S6Erzieher/in S63650 0,1859 0,1859S30,2100 Tz 7,25 h03241 - 8885.1
S6Erzieher/in S63650 1,0000 0,8333S60,3974

S60,2564
S60,0195

Tz 32,50 h03242 - 8889.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,3051
S60,1410
S60,5000

03243 - 9083.1

S6Erzieher/in S63650 0,7436 0,7436S60,7436 Tz 29,00 h03244 - 9084.1
S6Erzieher/in S63650 0,0256 0,02560,0000 Tz 1,00 h03245 - 9123.1

Seite 15701.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,1410
S60,5000
S60,3590

03246 - 9128.1

S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,256403247 - 9129.1
S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S61,000003248 - 9130.1
S6Erzieher/in S63650 0,1282 S60,128203249 - 9188.1
S6Erzieher/in S63650 1,0000 1,0000S60,384603250 - 9207.1
S6Erzieher/in S63650 0,9231 0,9231S60,1923 Tz 36,00 h03251 - 9208.1
S6Erzieher/in3650 0,09620,0000 Tz 3,75 h03252 - 9240.1
S6Erzieher/in3650 1,00000,000003253 - 9241.1
S6Erzieher/in3650 0,97440,0000 Tz 38,00 h03254 - 9242.1
S6Erzieher/in3650 1,00000,000003255 - 9244.1
S6Erzieher/in3650 1,00000,000003256 - 9245.1
S6Erzieher/in3650 1,00000,000003257 - 9246.1
S6Erzieher/in3650 1,00000,000003258 - 9247.1
S6Erzieher/in3650 0,57690,0000 Tz 22,50 h03259 - 9248.1
S6Erzieher/in3650 1,00000,000003260 - 9254.1
S6Erzieher/in3650 0,77560,0000 Tz 30,25 h03261 - 9255.1
S6Erzieher/in3650 1,00000,000003262 - 9258.1
S6Erzieher/in3650 1,00000,000003263 - 9259.1
S6Erzieher/in3650 1,00000,000003264 - 9260.1
S6Erzieher/in3650 1,00000,000003265 - 9261.1
S6Erzieher/in3650 1,00000,000003266 - 9262.1
S6Erzieher/in3650 1,00000,000003267 - 9263.1
S6Erzieher/in3650 1,00000,000003268 - 9264.1
S6Erzieher/in3650 1,00000,000003269 - 9265.1
S6Erzieher/in3650 1,00000,000003270 - 9266.1
S6Erzieher/in3650 1,00000,000003271 - 9267.1

Seite 15801.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

S6Erzieher/in3650 1,00000,000003272 - 9268.1
S6Erzieher/in3650 1,00000,000003273 - 9269.1
S6Erzieher/in3650 0,19870,0000 Tz 7,75 h03274 - 9270.1
S6Erzieher/in3650 0,53850,0000 Tz 21,00 h03275 - 9310.1
S6Erzieher/in3650 0,35900,0000 Tz 14,00 h03276 - 9311.1
S4Kinderpfleger/in S43650 0,5195 0,5195S30,5192 Tz 20,26 h, ku ->S3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03277 - 3598.1
S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S31,000003278 - 3364.1
S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 0,6410S30,6410

S60,1090
S30,2359

Tz 25,00 h03279 - 3365.1

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S31,000003280 - 3366.1
S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S30,8974

S30,0477
03281 - 3373.1

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S30,0128
S30,8974

03282 - 3401.1

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S30,7692
S60,1962

03283 - 3410.1

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S30,5674
S60,4326

03284 - 3411.1

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S60,1805
S30,7949

03285 - 3412.1

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S31,000003286 - 3413.1
S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S30,0395

S60,8500
03287 - 3414.1

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S61,000003288 - 3417.1
S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S30,8333

S30,0031
S30,1636

03289 - 3424.1

Seite 15901.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

S3Kinderpfleger/in S33650 0,5195 0,5195S30,3654
S30,1538

Tz 20,26 h03290 - 3440.1

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S30,2692
S30,5256
S20,2051

03291 - 3441.1

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S30,7436
S60,4287
S60,1282
S60,1192
S30,0256
S30,1987

03292 - 3442.1

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S30,500003293 - 3450.1
S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S30,8590

S30,1026
03294 - 3458.1

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S31,000003295 - 3459.1
S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S31,000003296 - 3460.1
S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S30,6667

S20,0513
03297 - 3461.1

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S60,880003298 - 3470.1
S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S60,0541

S20,2051
S30,6462

03299 - 3471.1

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S60,2031
S60,5641

03300 - 3491.1

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S30,974403301 - 3492.1
S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S30,7631

S60,2085
03302 - 3493.1

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S60,0172
S30,8974

03303 - 3494.1

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S30,897403304 - 3514.1

Seite 16001.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S30,4872
S30,2949

03305 - 3515.1

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S30,5000
S30,5000

03306 - 3516.1

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S30,5128
S30,4872

03307 - 3529.1

S3Kinderpfleger/in S33650 0,1538 0,1538S60,1308 Tz 6,00 h03308 - 3530.1
S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S30,6410

S30,3118
S30,0472

03309 - 3534.1

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S30,500003310 - 3543.1
S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S31,000003311 - 3544.1
S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S60,871803312 - 3545.1
S3Kinderpfleger/in S33650 0,8654 0,7051S30,5000

S20,1026
Tz 27,50 h03313 - 3546.1

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S31,000003314 - 3558.1
S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S30,2115

S30,0064
S30,7792

03315 - 3559.1

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S31,000003316 - 3560.1
S3Kinderpfleger/in S33650 0,5195 0,5195S60,5192 Tz 20,26 h03317 - 3561.1
S3Kinderpfleger/in S33650 0,5195 0,5195S30,5192 Tz 20,26 h03318 - 3566.1
S3Kinderpfleger/in S33650 0,5195 0,5195S60,4413 Tz 20,26 h03319 - 3575.1
S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S30,5000

S60,3846
S30,5000

03320 - 3576.1

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S31,000003321 - 3577.1
S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S31,000003322 - 3578.1

Seite 16101.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S30,6479
S30,3521

03323 - 3586.1

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S31,000003324 - 3595.1
S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S30,5000

S30,5000
S30,3077

03325 - 3596.1

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S30,2051
S60,0436
S30,5128
S30,1795

03326 - 3597.1

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S31,000003327 - 3599.1
S3Kinderpfleger/in S33650 0,7692 0,7692S30,7500

S30,0192
Tz 30,00 h03328 - 3604.1

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S30,0577
S30,1687
S30,8313

03329 - 3606.1

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S30,1282
S30,5000
S60,6538
S30,2436
S60,1128

03330 - 3613.1

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S60,1556
S30,7949

03331 - 3614.1

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S31,000003332 - 3615.1
S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S31,000003333 - 3616.1
S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S30,897403334 - 3618.1
S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S30,1667

S30,1733
S30,0179
S30,6492

03335 - 3629.1

Seite 16201.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S30,5000
S30,5000

03336 - 3630.1

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S60,3077
S30,0513
S30,0897
S30,2308

03337 - 3640.1

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S31,000003338 - 3641.1
S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S30,5641

S30,4359
03339 - 3642.1

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S30,3590
S30,6410

03340 - 3643.1

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S31,000003341 - 3659.1
S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S31,000003342 - 3660.1
S3Kinderpfleger/in S33650 0,5195 0,5195S30,5192 Tz 20,26 h03343 - 3661.1
S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S31,000003344 - 3671.1
S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S60,6667

S30,1410
S30,7692
S60,7308

03345 - 3672.1

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S30,2821
S30,7179

03346 - 3673.1

S3Kinderpfleger/in S33650 0,4679 0,5769S30,3590
S60,0897

Tz 22,50 h03347 - 3674.1

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S30,1349
S30,7267

03348 - 3682.1

S3Kinderpfleger/in S33650 0,5195 0,5195S60,2615 Tz 20,26 h03349 - 3683.1
S3Kinderpfleger/in S33650 0,6090 0,6090S30,6090 Tz 23,75 h03350 - 3684.1
S3Kinderpfleger/in S33650 0,9679 0,9679S30,8313

S30,1344
Tz 37,75 h03351 - 3691.1

Seite 16301.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S60,0677
S30,7692
S30,0128
S30,1410

03352 - 3692.1

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S30,1410
S30,7949

03353 - 3694.1

S3Kinderpfleger/in S33650 0,5195 0,51950,0000 Tz 20,26 h03354 - 3706.1
S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S31,000003355 - 3707.1
S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S30,8174

S30,1826
03356 - 3708.1

S3Kinderpfleger/in S33650 0,8654 0,8654S30,7923
S30,0731

Tz 33,75 h03357 - 3725.1

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S30,7538
S100,2462

03358 - 3726.1

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S20,2051
S60,5128
S30,1282

03359 - 6057.1

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S30,2308
S30,7692

03360 - 6058.1

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S30,4231
S30,5000
S60,0677

03361 - 6059.1

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S30,7179
S60,2308
S60,0090

03362 - 6060.1

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S30,6346
S30,3654

03363 - 6061.1

Seite 16401.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

S3Kinderpfleger/in S33650 0,9167 1,0000S30,8462
S30,0705
S30,4359
S30,4103

03364 - 6062.1

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S31,000003365 - 6063.1
S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S30,3828

S30,5000
S30,0256
S30,0915

03366 - 6064.1

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S30,871803367 - 6065.1
S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S30,0769

S30,9231
03368 - 6066.1

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S31,000003369 - 6067.1
S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S31,000003370 - 6068.1
S3Kinderpfleger/in S33650 0,3077 0,3077S30,3077 Tz 12,00 h03371 - 7447.1
S3Kinderpfleger/in S33650 0,7051 1,0000S30,705103372 - 7461.1
S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S30,1154

S30,8846
03373 - 7466.1

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S30,500003374 - 7470.1
S3Kinderpfleger/in S33650 0,4870 0,7308S30,4236

S60,0597
Tz 28,50 h03375 - 7471.1

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S31,000003376 - 7475.1
S3Kinderpfleger/in S33650 0,3782 0,3782S30,3526

S60,0218
Tz 14,75 h03377 - 7478.1

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S60,0677
S30,9231

03378 - 7485.1

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S30,1026
S30,3974
S30,5000

03379 - 7541.1

Seite 16501.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S31,000003380 - 7543.1
S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S30,3846

S30,6154
S30,6154

03381 - 7545.1

S3Kinderpfleger/in S33650 0,5897 0,6282S20,1026
S60,4615

Tz 24,50 h03382 - 7583.1

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S31,0000
S31,0000

03383 - 7589.1

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S31,000003384 - 7592.1
S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S60,0154

S30,1108
03385 - 7594.1

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S60,0228
S30,9741

03386 - 7601.1

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S60,1526
S30,8205

03387 - 7602.1

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S60,2559
S30,6990

03388 - 7603.1

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S31,000003389 - 7604.1
S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S60,1410

S60,2692
S30,2564
S20,0513
S30,1282
S20,0513

03390 - 7748.1

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S30,0282
S30,7923

03391 - 7849.1

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S30,1538
S30,8462

03392 - 7859.1

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S30,9744
S30,0256

03393 - 8172.1

Seite 16601.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S60,6349
S60,1531

03394 - 8178.1

S3Kinderpfleger/in S33650 0,7308 1,0000S30,6731
S30,0577

03395 - 8181.1

S3Kinderpfleger/in S33650 0,1731 0,0256S30,1731 Tz 1,00 h03396 - 8207.1
S3Kinderpfleger/in S33650 0,9551 0,9551S30,9551 Tz 37,25 h03397 - 8226.1
S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S60,850003398 - 8229.1
S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S31,000003399 - 8236.1
S3Kinderpfleger/in S33650 0,2692 0,3782S60,1538

S60,0482
Tz 14,75 h03400 - 8238.1

S3Kinderpfleger/in S33650 0,9679 0,9679S20,1026
S20,1026
S20,1218
S30,6410

Tz 37,75 h03401 - 8247.1

S3Kinderpfleger/in S33650 0,1731 0,1731S30,1667
S30,0064

Tz 6,75 h03402 - 8248.1

S3Kinderpfleger/in S33650 0,2051 0,2051S30,0449
S30,0577
S20,1026

Tz 8,00 h03403 - 8249.1

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S30,2692
S30,5000
S20,1282

03404 - 8250.1

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S60,1713
S30,1282
S60,1410
S60,0385
S60,0769
S60,2821

03405 - 8253.1

S3Kinderpfleger/in S33650 0,1026 0,1026S30,1026 Tz 4,00 h03406 - 8254.1

Seite 16701.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

S3Kinderpfleger/in S33650 0,6987 0,6987S60,1564
S30,0513
S30,1026
S30,1026
S30,1503

Tz 27,25 h03407 - 8255.1

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S30,5000
S30,1410
S30,0897
S30,0256
S20,1026
S20,1026

03408 - 8256.1

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S30,1282
S30,1200
S30,6492

03409 - 8257.1

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S30,5000
S30,5000

03410 - 8259.1

S3Kinderpfleger/in S33650 0,5897 0,5897S30,5000
S30,0897

Tz 23,00 h03411 - 8261.1

S3Kinderpfleger/in S33650 0,8269 1,0000S30,0064
S20,2372
S30,2179
S30,0449
S30,3269

03412 - 8262.1

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S31,000003413 - 8263.1
S3Kinderpfleger/in S33650 0,7436 1,0000S30,743603414 - 8264.1
S3Kinderpfleger/in S33650 0,2078 0,8333S20,2051 Tz 32,50 h03415 - 8267.1
S3Kinderpfleger/in S33650 0,2564 0,07690,0000 Tz 3,00 h03416 - 8268.1
S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S30,5000

S30,2436
S30,0641

03417 - 8269.1

Seite 16801.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

S3Kinderpfleger/in S33650 0,4744 0,4744S60,0400
S60,0149
S30,4103

Tz 18,50 h03418 - 8270.1

S3Kinderpfleger/in S33650 0,3782 0,59620,0000 Tz 23,25 h03419 - 8271.1
S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S30,2051

S30,7949
03420 - 8365.1

S3Kinderpfleger/in S33650 0,0513 1,0000S30,0362
S30,0151

03421 - 8366.1

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S31,000003422 - 8372.1
S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S30,4808

S30,5000
03423 - 8373.1

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S30,102603424 - 8384.1
S3Kinderpfleger/in S33650 0,8077 0,8077S30,8077 Tz 31,50 h03425 - 8385.1
S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S31,000003426 - 8451.1
S3Kinderpfleger/in S33650 0,0769 0,0769S30,0256

S30,0256
Tz 3,00 h03427 - 8457.1

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S30,032103428 - 8696.1
S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S30,032103429 - 8697.1
S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,00000,000003430 - 8698.1
S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,00000,000003431 - 8699.1
S3Kinderpfleger/in S33650 0,5641 0,5641S30,1923

S30,1026
Tz 22,00 h03432 - 8715.1

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S31,000003433 - 8723.1
S3Kinderpfleger/in S33650 0,7564 0,7564S30,7564 Tz 29,50 h03434 - 8724.1
S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S30,2179

S30,0128
S30,7692

03435 - 8731.1

Seite 16901.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S30,8205
S30,0769
S30,1026
S20,1026

03436 - 8760.1

S3Kinderpfleger/in S33650 0,2885 1,0000S60,253803437 - 8761.1
S3Kinderpfleger/in S33650 0,4359 0,4808S30,3846 Tz 18,75 h03438 - 8766.1
S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S31,000003439 - 8768.1
S3Kinderpfleger/in S33650 0,7692 1,0000S60,6282

S30,1410
03440 - 8769.1

S3Kinderpfleger/in S33650 0,8462 0,8462S60,0256
S60,0513
S30,1154
S30,1603
S30,3718

Tz 33,00 h03441 - 8773.1

S3Kinderpfleger/in S33650 0,0513 0,0513S30,0513 Tz 2,00 h03442 - 8859.1
S3Kinderpfleger/in S33650 0,4872 0,4872S30,4872 Tz 19,00 h03443 - 8862.1
S3Kinderpfleger/in S33650 0,0385 0,0256S30,0385 Tz 1,00 h03444 - 8864.1
S3Kinderpfleger/in S33650 0,1346 0,2821S60,0105

S60,0910
Tz 11,00 h03445 - 8866.1

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S31,000003446 - 8875.1
S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S30,6667

S30,1795
03447 - 8876.1

S3Kinderpfleger/in S33650 0,4231 0,42310,0000 Tz 16,50 h03448 - 8877.1
S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S31,000003449 - 8886.1
S3Kinderpfleger/in S33650 0,7051 0,7051S30,7051 Tz 27,50 h03450 - 8887.1
S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S31,000003451 - 9085.1
S3Kinderpfleger/in S33650 0,0833 0,2756S30,0833 Tz 10,75 h03452 - 9125.1
S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S31,000003453 - 9131.1

Seite 17001.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

S3Kinderpfleger/in S33650 1,0000 1,0000S60,8795
S31,0000

03454 - 9132.1

S3Kinderpfleger/in3650 1,00000,000003455 - 9249.1
S3Kinderpfleger/in3650 1,00000,000003456 - 9250.1
S3Kinderpfleger/in3650 1,00000,000003457 - 9251.1
S3Kinderpfleger/in3650 0,07690,0000 Tz 3,00 h03458 - 9252.1
S3Kinderpfleger/in3650 0,31410,0000 Tz 12,25 h03459 - 9256.1
S3Kinderpfleger/in3650 1,00000,000003460 - 9271.1
S3Kinderpfleger/in3650 1,00000,000003461 - 9272.1
S3Kinderpfleger/in3650 1,00000,000003462 - 9273.1
S3Kinderpfleger/in3650 1,00000,000003463 - 9274.1
S3Kinderpfleger/in3650 1,00000,000003464 - 9275.1
S3Kinderpfleger/in3650 1,00000,000003465 - 9276.1
S3Kinderpfleger/in3650 1,00000,000003466 - 9277.1
S3Kinderpfleger/in3650 0,69230,0000 Tz 27,00 h03467 - 9278.1

604,9548558,4030
3660 Einrichtungen der Jugendarbeit

A 13/SOberamtsrat/rätin A 13/S3660 0,1100 0,1100A 13S1,000003468 - 2688.1
A 11Stadtamtmann/frau A 113660 0,0550 0,0550A 111,000003469 - 3361.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103660 0,2300 0,2300A 101,000003470 - 2712.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103660 1,0000 1,0000E 91,000003471 - 3344.1
E 11Jugendpfleger/in E 113660 1,0000 1,00000,000003472 - 3282.1
E 10Beschäftigte/r E 103660 0,1000 0,1000E 101,000003473 - 2689.1
E 6Beschäftigte/r E 63660 1,0000 1,0000E 61,000003474 - 3284.1
E 6Schlosser/in E 63660 1,0000 1,0000E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03475 - 3348.1
E 5Beschäftigte/r E 53660 0,0500 0,0500E 51,000003476 - 2693.1
E 5Handwerker/in E 53660 1,0000 1,0000E 51,000003477 - 3342.1

Seite 17101.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 5Handwerker/in E 53660 1,0000 1,0000E 51,000003478 - 3347.1
E 5Handwerker/in E 53660 1,0000 1,0000E 51,000003479 - 3727.1
E 2ÜHausarbeiter/in E 2Ü3660 0,5195 0,5195E 2Ü0,5128 Tz 20,26 h, ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03480 - 3330.1
E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü3660 0,1299 E 2Ü0,1282 Tz 5,06 h, ku ->E 1 undatiert,  kw  Unqalifiz., KW 

(Aufgabengebiet) / KU (Stelleninhaber/in)
03481 - 7525.1

E 2Platzaufseher/in E 23660 0,1299 0,1299E 20,1282 Tz 5,06 h03482 - 3354.1
S18Sozialpädagoge/pädagogin S183660 1,0000 1,0000S171,000003483 - 9205.1
S12Heimleiter/in S123660 1,0000 1,0000S111,000003484 - 3288.1
S12Heimleiter/in S123660 1,0000 1,0000S121,000003485 - 3297.1
S12Heimleiter/in S123660 1,0000 1,0000S120,7692

S60,2308
03486 - 3325.1

S12Sozialpädagoge/pädagogin S123660 1,0000 1,0000S121,000003487 - 3293.1
S12Sozialpädagoge/pädagogin S123660 1,0000 1,0000S12Ü0,3377

S12Ü0,6623
03488 - 3294.1

S12Sozialpädagoge/pädagogin S123660 1,0000 1,0000S120,8310
S12Ü0,1687
S12Ü0,8310

03489 - 3295.1

S12Sozialpädagoge/pädagogin S123660 1,0000 1,0000S12Ü0,5000
S120,5000

03490 - 3316.1

S12Sozialpädagoge/pädagogin S123660 1,0000 1,0000S120,5000
S80,2500
S110,2500
S120,2500

03491 - 3317.1

S12Sozialpädagoge/pädagogin S123660 1,0000 1,0000S120,2500
S12Ü0,2500

03492 - 3318.1

S12Sozialpädagoge/pädagogin S123660 1,0000 1,0000S60,2436
S120,5000
S120,2564
S120,5000

03493 - 3336.1

S12Sozialpädagoge/pädagogin S123660 0,5000 0,5000E 90,5000 Tz 19,50 h03494 - 3337.1

Seite 17201.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

S12Sozialpädagoge/pädagogin S123660 1,0000 1,0000S120,7500
S12Ü0,0705
S80,1795

03495 - 3338.1

S12Sozialpädagoge/pädagogin S123660 0,5000 0,5000S12Ü0,5000 Tz 19,50 h03496 - 3339.1
S12Sozialpädagoge/pädagogin S123660 1,0000 1,0000S111,000003497 - 3352.1
S12Sozialpädagoge/pädagogin S123660 0,5000 0,5000S120,5000

S60,5000
Tz 19,50 h03498 - 8617.1

S11Heimleiter/in S113660 1,0000 1,0000S121,000003499 - 3320.1
S11Sozialpädagoge/pädagogin S113660 1,0000 1,0000S110,0641

S80,1667
03500 - 3285.1

S11Sozialpädagoge/pädagogin S113660 0,5000 0,5000S110,5000 Tz 19,50 h03501 - 3289.1
S11Sozialpädagoge/pädagogin S113660 0,5000 0,5000S110,5000 Tz 19,50 h03502 - 3298.1
S11Sozialpädagoge/pädagogin S113660 0,5000 0,5000S110,2692

S80,2308
Tz 19,50 h03503 - 3300.1

S11Sozialpädagoge/pädagogin S113660 1,0000 1,0000S80,2308
S110,2692
S12Ü0,2500

03504 - 3309.1

S11Sozialpädagoge/pädagogin S113660 1,0000 1,0000S111,000003505 - 3313.1
S11Sozialpädagoge/pädagogin S113660 0,7051 0,7051S110,7051 Tz 27,50 h03506 - 3321.1
S11Sozialpädagoge/pädagogin S113660 1,0000 1,0000S110,2308

S110,7692
S80,2308

03507 - 3322.1

S11Sozialpädagoge/pädagogin S113660 1,0000 1,0000E 91,000003508 - 3326.1
S11Sozialpädagoge/pädagogin S113660 1,0000 1,0000S12Ü1,000003509 - 7570.1
S11Sozialpädagoge/pädagogin S113660 0,5000 0,5000S80,5000 Tz 19,50 h03510 - 7571.1
S9Erzieher/in S93660 1,0000 1,0000S80,0292

E 90,9708
S80,0292

ku ->S8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03511 - 3310.1

S9Erzieher/in S93660 1,0000 1,0000E 91,0000 ku ->S8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03512 - 3323.1

Seite 17301.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

S9Erzieher/in S93660 1,0000 1,0000S80,1218
S80,1218
S80,6282
S60,2500

ku ->S8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03513 - 3327.1

S9Erzieher/in S93660 1,0000 1,0000S111,0000 ku ->S8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03514 - 3328.1
S9Erzieher/in S93660 1,0000 1,0000E 91,0000 ku ->S8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03515 - 3329.1
S9Erzieher/in S93660 1,0000 1,0000E 91,0000 ku ->S8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03516 - 3353.1
S8Ang.i.d.T.e.Erzieher/in S83660 0,4103 0,4103S60,0513

S80,1026
S80,1026
S60,0513

Tz 16,00 h, ku ->S4 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03517 - 8277.1

S8Erzieher/in S83660 0,5000 0,5000S80,5000
S80,5000

Tz 19,50 h03518 - 3286.1

S8Erzieher/in S83660 1,0000 1,0000S81,000003519 - 3290.1
S8Erzieher/in S83660 1,0000 1,0000S80,9295

S81,0000
03520 - 3299.1

S8Erzieher/in S83660 0,7532 0,7532S80,7500 Tz 29,38 h03521 - 3311.1
S8Erzieher/in S83660 0,7208 0,7208S80,7208

S80,7208
Tz 28,11 h03522 - 3314.1

S8Erzieher/in S83660 0,5000 0,5000E 90,5000 Tz 19,50 h03523 - 7695.1
S6Ang.i.d.T.e.Erzieher/in S63660 0,2821 0,2821S80,2821 Tz 11,00 h, ku ->S4 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03524 - 8272.1
S6Ang.i.d.T.e.Erzieher/in S63660 0,5385 0,5385S40,0513

S80,0769
S30,1282
S80,1538
S80,1026
S80,0513
S60,1026

Tz 21,00 h, ku ->S4 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03525 - 8273.1

S6Ang.i.d.T.e.Erzieher/in S63660 0,2821 0,2821S60,1154
S60,1603

Tz 11,00 h, ku ->S4 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03526 - 8274.1

Seite 17401.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

S6Ang.i.d.T.e.Erzieher/in S63660 0,3077 0,3077S40,0769
S60,2308

Tz 12,00 h, ku ->S4 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03527 - 8275.1

S6Ang.i.d.T.e.Erzieher/in S63660 0,2564 0,2564S80,2564 Tz 10,00 h, ku ->S4 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03528 - 8276.1
S6Ang.i.d.T.e.Erzieher/in S63660 0,8718 0,8718S60,1026

S40,0256
S80,0769
S60,1026
S60,1026
S60,3333

Tz 34,00 h, ku ->S4 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03529 - 8278.1

S6Ang.i.d.T.e.Erzieher/in S63660 0,3077 0,3077S60,1538
S40,1538

Tz 12,00 h, ku ->S4 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03530 - 8279.1

S6Ang.i.d.T.e.Erzieher/in S63660 0,8333 0,8333S40,2821
S80,1282
S60,2564
S4Fg30,1538

Tz 32,50 h, ku ->S4 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03531 - 8280.1

S6Ang.i.d.T.e.Erzieher/in S63660 0,4231 0,4231S80,0321
S80,1282
S80,1282
S80,0321
S60,0769
S80,0256

Tz 16,50 h, ku ->S4 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03532 - 8281.1

S6Ang.i.d.T.e.Erzieher/in S63660 0,1282 0,1282S60,1282 Tz 5,00 h, ku ->S4 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03533 - 8282.1
S6Ang.i.d.T.e.Erzieher/in S63660 0,2821 0,2821S60,2821 Tz 11,00 h, ku ->S4 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03534 - 8615.1
S6Ang.i.d.T.e.Erzieher/in S63660 0,1667 0,1667S80,1410 Tz 6,50 h, ku ->S4 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03535 - 8616.1
S6Erzieher/in S63660 0,7538 0,7538S60,7538 Tz 29,40 h03536 - 3716.1
S4Ang.i.d.T.e.Erzieher/in S43660 0,2597 0,2597S80,1282 Tz 10,13 h03537 - 8184.1
S4Ang.i.d.T.e.Erzieher/in S43660 0,2987 0,2987S4Fg30,2949 Tz 11,65 h03538 - 8185.1

49,275549,4054
3676 Einrichtungen f. Hilfe z. Erziehung u. Hilfe f. junge Volljährige, Inobhutnahme

A 12Amtsrat/rätin Sozialdienst S173676 1,0000 0,7000A 111,0000 Tz 28,70 h03539 - 3756.1

Seite 17501.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

A 12Amtsrat/rätin Sozialdienst3676 0,30000,0000 Tz 12,30 h03540 - 9322.1
E 13Beschäftigte/r E 133676 1,0000 1,0000E 131,000003541 - 3246.1
E 13Beschäftigte/r E 133676 1,0000 1,0000E 131,000003542 - 3256.1
E 13Diplom-Psychologe/in E 133676 0,5000 0,5000E 130,5000 Tz 19,50 h03543 - 2622.1
E 13Diplom-Psychologe/in E 133676 1,0000 1,0000E 131,000003544 - 3250.1
E 13Diplom-Psychologe/in E 133676 0,5000 0,5000S120,2500

E 130,1282
Tz 19,50 h03545 - 3251.1

E 13Diplom-Psychologe/in E 133676 0,5000 0,5000E 130,5000 Tz 19,50 h03546 - 3252.1
E 13Diplom-Psychologe/in E 133676 0,6494 0,6494E 130,6410 Tz 25,32 h03547 - 3253.1
E 13Diplom-Psychologe/in E 133676 1,0000 1,0000E 130,7791

E 130,0641
03548 - 3258.1

E 13Diplom-Psychologe/in E 133676 1,0000 1,0000E 131,000003549 - 3259.1
E 13Diplom-Psychologe/in E 133676 1,0000 1,0000E 131,000003550 - 3262.1
E 13Diplom-Psychologe/in E 133676 1,0000 1,0000E 131,000003551 - 3263.1
E 13Diplom-Psychologe/in E 133676 1,0000 1,0000E 130,506503552 - 3266.1
E 6Beschäftigte/r E 63676 1,0000 1,0000E 60,7692

E 60,2308
ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03553 - 3743.1

E 6Beschäftigte/r E 63676 1,0000 1,0000E 60,1026
E 60,7692
E 60,2308

ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03554 - 7744.1

E 6Beschäftigte/r E 63676 1,0000 1,0000E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03555 - 7746.1
E 5Beschäftigte/r E 53676 0,7500 0,7500E 50,7500 Tz 29,25 h03556 - 3249.1
E 5Beschäftigte/r E 53676 0,5000 0,5000E 50,5000 Tz 19,50 h03557 - 3255.1
E 5Beschäftigte/r E 53676 0,5000 0,5000E 50,5000 Tz 19,50 h03558 - 3261.1
E 5Beschäftigte/r E 53676 0,5000 0,5000E 50,5000 Tz 19,50 h03559 - 3264.1
E 5Beschäftigte/r E 63676 0,5000 0,5769E 50,5000 Tz 25,00 h03560 - 7798.1
E 5Beschäftigte/r E 53676 0,2500 0,2500E 50,2501 Tz 9,75 h03561 - 7882.1
E 3Hauswirtschafter/in E 33676 0,3247 0,3247E 30,3247 Tz 12,66 h03562 - 3760.1

Seite 17601.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 3Hauswirtschafter/in E 33676 0,3247 0,3247E 20,3205 Tz 12,66 h03563 - 6083.1
E 2ÜHausgehilfe/in E 2Ü3676 0,3896 0,3896E 2Ü0,3895 Tz 15,19 h, ku 15,19->13,68 undatiert, KU 

(Stelleninhaber/in)
03564 - 3777.1

E 2ÜHausgehilfe/in E 2Ü3676 0,2597 0,2597E 20,2597 Tz 10,13 h03565 - 3785.1
E 2Raumpfleger/in E 23676 0,4091 0,4091E 30,0779 Tz 15,95 h, ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03566 - 3764.1
E 2Raumpfleger/in E 23676 0,4675 0,4675E 30,4564 Tz 18,23 h, ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03567 - 3768.1
E 2Raumpfleger/in E 23676 0,3636 0,3636E 20,4359 Tz 14,18 h, ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03568 - 3772.1
S17Sozialpädagoge/pädagogin S173676 0,3000 0,3000S170,3000 Tz 11,70 h03569 - 3741.1
S17Sozialpädagoge/pädagogin S173676 0,7000 0,7000S170,7000 Tz 27,30 h03570 - 8713.1
S15Sozialpädagoge/pädagogin S153676 1,0000 1,0000S12Ü0,1026

S12Ü0,8974
S120,1026

ku ->S12 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03571 - 3761.1

S15Sozialpädagoge/pädagogin S153676 1,0000 1,0000S151,000003572 - 3765.1
S15Sozialpädagoge/pädagogin S153676 1,0000 1,0000S151,000003573 - 3769.1
S15Sozialpädagoge/pädagogin S153676 1,0000 1,00000,0000 ku ->S12 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03574 - 7741.1
S15Sozialpädagoge/pädagogin S153676 0,5000 0,5000S12Ü0,5000 Tz 19,50 h03575 - 9092.1
S12Sozialpädagoge/pädagogin S123676 1,0000 1,0000S11Ü0,5000

S120,5000
03576 - 2616.1

S12Sozialpädagoge/pädagogin S123676 1,0000 1,0000S12Ü0,500003577 - 2619.1
S12Sozialpädagoge/pädagogin S123676 1,0000 1,0000S120,2500

S12Ü0,2500
S12Ü0,4808

03578 - 2620.1

S12Sozialpädagoge/pädagogin S123676 1,0000 1,0000S12Ü0,5000
S12Ü0,5000

03579 - 2625.1

S12Sozialpädagoge/pädagogin S123676 0,7792 0,7792S120,2500
S140,5000

Tz 30,39 h03580 - 2626.1

S12Sozialpädagoge/pädagogin S123676 1,0000 1,0000S12Ü1,000003581 - 3248.1
S12Sozialpädagoge/pädagogin S123676 1,0000 1,0000S121,000003582 - 3254.1
S12Sozialpädagoge/pädagogin S123676 0,5000 0,5000S12Ü0,5000 Tz 19,50 h03583 - 3257.1

Seite 17701.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

S12Sozialpädagoge/pädagogin S123676 0,5000 0,5000S12Ü0,5000 Tz 19,50 h03584 - 3260.1
S12Sozialpädagoge/pädagogin S123676 1,0000 1,0000S12Ü0,7500

S120,2500
03585 - 3265.1

S12Sozialpädagoge/pädagogin S123676 1,0000 1,0000S11Ü0,871803586 - 3267.1
S12Sozialpädagoge/pädagogin S123676 1,0000 1,0000S11Ü1,000003587 - 3269.1
S12Sozialpädagoge/pädagogin S123676 1,0000 1,0000S111,000003588 - 3270.1
S12Sozialpädagoge/pädagogin S123676 1,0000 1,00000,000003589 - 3272.1
S12Sozialpädagoge/pädagogin S123676 1,0000 1,0000S12Ü1,000003590 - 3273.1
S12Sozialpädagoge/pädagogin S123676 1,0000 1,0000S111,000003591 - 3275.1
S12Sozialpädagoge/pädagogin S123676 1,0000 1,0000S111,000003592 - 3277.1
S12Sozialpädagoge/pädagogin S123676 1,0000 1,0000S120,1026

E 50,4872
S120,2821

03593 - 3278.1

S12Sozialpädagoge/pädagogin S123676 1,0000 1,0000S12Ü1,000003594 - 3744.1
S12Sozialpädagoge/pädagogin S123676 1,0000 0,3808E 50,1410

S120,2500
S12Ü0,1410

Tz 16,50 h03595 - 3746.1

S12Sozialpädagoge/pädagogin S123676 0,5641 0,5641S12Ü0,5641 Tz 22,00 h03596 - 3747.1
S12Sozialpädagoge/pädagogin S123676 1,0000 1,0000S121,000003597 - 3748.1
S12Sozialpädagoge/pädagogin S123676 1,0000 1,0000S121,000003598 - 3750.1
S12Sozialpädagoge/pädagogin S123676 1,0000 1,0000S120,500003599 - 3751.1
S12Sozialpädagoge/pädagogin S123676 0,5000 0,5000S12Ü0,5000 Tz 19,50 h03600 - 3758.1
S12Sozialpädagoge/pädagogin S123676 1,0000 1,0000S12Ü0,871803601 - 3759.1
S12Sozialpädagoge/pädagogin S123676 1,0000 1,0000S121,000003602 - 3770.1
S12Sozialpädagoge/pädagogin S123676 1,0000 1,0000S80,750003603 - 3773.1
S12Sozialpädagoge/pädagogin S123676 1,0000 1,0000S140,750003604 - 3774.1
S12Sozialpädagoge/pädagogin S123676 1,0000 1,0000S11Ü1,000003605 - 3775.1
S12Sozialpädagoge/pädagogin S123676 1,0000 1,0000S121,000003606 - 3783.1

Seite 17801.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

S12Sozialpädagoge/pädagogin S123676 1,0000 1,0000E 20,1169
S80,5000

03607 - 3786.1

S12Sozialpädagoge/pädagogin S123676 1,0000 1,0000A 91,000003608 - 3787.1
S12Sozialpädagoge/pädagogin S123676 1,0000 1,0000S11Ü1,000003609 - 7737.1
S12Sozialpädagoge/pädagogin S123676 1,0000 1,0000E 91,000003610 - 7738.1
S12Sozialpädagoge/pädagogin S123676 1,0000 1,0000S120,5000

S110,3846
03611 - 7739.1

S12Sozialpädagoge/pädagogin S123676 1,0000 1,0000S121,000003612 - 7740.1
S12Sozialpädagoge/pädagogin S123676 1,0000 1,0000S120,769203613 - 7743.1
S12Sozialpädagoge/pädagogin S123676 0,5000 0,50000,0000 Tz 19,50 h03614 - 7883.1
S12Sozialpädagoge/pädagogin S123676 0,5000 0,5000S120,5000 Tz 19,50 h03615 - 7884.1
S12Sozialpädagoge/pädagogin S123676 1,0000 1,00000,0000  kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet)03616 - 8748.1
S12Sozialpädagoge/pädagogin S123676 0,5000 0,5000S120,5000 Tz 19,50 h,  kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet)03617 - 8749.1
S12Sozialpädagoge/pädagogin S123676 1,0000 1,0000S30,1538

S30,0769
 kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet)03618 - 8750.1

S12Sozialpädagoge/pädagogin S123676 1,0000 1,0000S30,3846
S30,1282

 kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet)03619 - 8751.1

S12Sozialpädagoge/pädagogin S123676 1,0000 1,0000S80,3590  kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet)03620 - 8752.1
S12Sozialpädagoge/pädagogin3676 0,50000,0000 Tz 19,50 h,  kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet)03621 - 9122.1
S12Sozialpädagoge/pädagogin S123676 1,0000 0,7949S120,8718 Tz 31,00 h,  kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet)03622 - 9135.1
S12Sozialpädagoge/pädagogin S123676 0,5000 0,5000S80,5000 Tz 19,50 h03623 - 9136.1
S12Sozialpädagoge/pädagogin3676 0,50000,0000 Tz 19,50 h03624 - 9314.1
S11Sozialpädagoge/pädagogin S113676 0,5000 0,5000S12Ü0,1603 Tz 19,50 h03625 - 3271.1
S9Erzieher/in S93676 1,0000 1,0000S81,0000 ku ->S8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03626 - 3766.1
S9Erzieher/in S93676 1,0000 1,0000S81,0000 ku ->S8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03627 - 3771.1
S9Erzieher/in S93676 1,0000 1,0000E 91,0000 ku ->S8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03628 - 3780.1
S9Erzieher/in S93676 1,0000 1,0000E 91,0000 ku ->S8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03629 - 3784.1
S9Erzieher/in S93676 1,0000 1,0000E 91,0000 ku ->S8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03630 - 6084.1

Seite 17901.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

S9Erzieher/in S93676 1,0000 1,0000S81,0000 ku ->S8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03631 - 6086.1
S8Erzieher/in S83676 0,5000 0,5000S30,5000

S20,1026
Tz 19,50 h03632 - 3753.1

S8Erzieher/in S83676 1,0000 1,0000S30,5000
S80,5000

03633 - 3762.1

S8Erzieher/in S83676 1,0000 1,0000S81,000003634 - 3763.1
S8Erzieher/in S83676 1,0000 1,0000S81,000003635 - 3767.1
S8Erzieher/in S83676 0,5000 0,5000E 90,5000 Tz 19,50 h03636 - 3776.1
S8Erzieher/in S83676 1,0000 1,0000S81,000003637 - 3788.1
S8Erzieher/in S83676 0,5000 0,5000E 90,5000 Tz 19,50 h03638 - 8714.1
S8Erzieher/in S123676 0,4359 0,43590,0000 Tz 17,00 h03639 - 9093.1
S3Kinderpfleger/in S33676 0,7692 0,7692S80,3846

S20,3846
S20,3846
S80,1410
S20,2564

Tz 30,00 h03640 - 9140.1

81,489381,2368
4110 Krankenhausförderung

A 10Stadtoberinspektor/in A 104110 0,5000 0,5000A 91,000003641 - 3903.1
0,50000,5000

4120 Gesundheitseinrichtungen
A 15Städt.Medizinaldirektor/in A 154120 1,0000 1,0000A 151,000003642 - 3854.1
A 15Städt.Medizinaldirektor/in A 154120 1,0000 1,0000A 151,000003643 - 3857.1
A 14Städt.Obermedizinalrat/rätin A 144120 1,0000 1,0000A 141,000003644 - 3863.1
A 14Städt.Obermedizinalrat/rätin A 144120 1,0000 1,0000A 141,000003645 - 3897.1
A 12Amtsrat/rätin E 134120 0,5000 1,0000E 130,500003646 - 7880.1
A 12Amtsrat/rätin A 124120 1,0000 1,0000A 120,5000

A 120,5000
03647 - 8623.1

Seite 18001.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

A 11Sozialamtmann/frau A 114120 1,0000 1,0000A 111,000003648 - 3901.1
A 10Sozialoberinspektor/in A 104120 1,0000 1,0000S171,000003649 - 3911.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 104120 0,5000 0,5000A 91,000003650 - 3903.1
ATBeschäftigte/r AT4120 1,0000 1,0000AT1,000003651 - 3832.1
E 15Stadtarzt/ärztin E 154120 1,0000 1,0000E 150,3846

E 150,5128
03652 - 3859.1

E 15Stadtarzt/ärztin E 154120 0,5128 0,5128E 140,5128 Tz 20,00 h, ku 20,00->19,50 undatiert, KU 
(Stelleninhaber/in)

03653 - 3861.1

E 15Stadtarzt/ärztin E 154120 0,7532 0,7532E 150,7500 Tz 29,38 h03654 - 3865.1
E 15Stadtarzt/ärztin E 154120 1,0000 1,0000E 140,8205 ku ->E 14 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03655 - 3868.1
E 15Stadtarzt/ärztin E 154120 1,0000 1,0000E 151,000003656 - 3879.1
E 15Stadtarzt/ärztin E 154120 1,0000 1,0000E 150,512803657 - 3895.1
E 15Stadtarzt/ärztin E 154120 1,0000 1,0000E 150,500003658 - 3899.1
E 15Stadtarzt/ärztin E 154120 0,5000 0,5000E 150,5000 Tz 19,50 h03659 - 8502.1
E 15Stadtarzt/ärztin E 154120 1,0000 1,0000E 150,500003660 - 8811.1
E 15Stadtarzt/ärztin E 154120 0,3846 0,5128E 150,3846 Tz 20,00 h,  kw  am 31.12.16, KW (Aufgabengebiet)03661 - 9183.1
E 14Stadtarzt/ärztin E 144120 0,8408 0,8408E 140,8408 Tz 32,79 h, ku ->E 13 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03662 - 3886.1
E 14Stadtarzt/ärztin E 144120 0,5769 0,5769E 140,5769 Tz 22,50 h, ku ->E 13 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03663 - 8508.1
E 13Stadtarzt/ärztin E 134120 0,5000 0,50000,0000 Tz 19,50 h03664 - 3870.1
E 13Stadtarzt/ärztin E 134120 1,0000 1,0000E 131,000003665 - 3872.1
E 13Stadtarzt/ärztin E 134120 1,0000 1,0000AT0,5000

AT0,5000
03666 - 3898.1

E 13Stadtarzt/ärztin E 134120 0,5000 0,5000AT0,2500 Tz 19,50 h03667 - 3900.1
E 13Stadtarzt/ärztin E 134120 0,7792 1,00000,000003668 - 3908.1
E 13Stadtarzt/ärztin E 134120 1,0000 1,0000E 141,000003669 - 8286.1
E 13Stadtarzt/ärztin E 134120 1,0000 1,0000AT0,5000

AT0,5000
03670 - 8287.1

E 13Stadtarzt/ärztin E 134120 0,4026 0,4026AT0,4026 Tz 15,70 h03671 - 8288.1

Seite 18101.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 13Stadtarzt/ärztin E 134120 0,7692 0,76920,0000 Tz 30,00 h03672 - 8537.1
E 13Stadtarzt/ärztin E 134120 1,0000 1,0000E 130,4103

E 130,5000
03673 - 8814.1

E 13Stadtarzt/ärztin E 134120 1,0000 0,6410E 150,1282 Tz 25,00 h03674 - 8815.1
E 10Beschäftigte/r E 104120 0,5000 1,0000E 100,500003675 - 8646.1
E 9Gesundheitsaufseher/in E 94120 1,0000 1,0000E 81,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03676 - 3847.1
E 9Gesundheitsaufseher/in E 94120 1,0000 1,0000E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03677 - 3848.1
E 9Gesundheitsaufseher/in E 94120 1,0000 1,0000E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03678 - 7607.1
E 9Gesundheitsaufseher/in4120 0,50000,0000 Tz 19,50 h, KE vom Land03679 - 9193.1
E 9Seehafengesundheitsaufseher/in E 94120 1,0000 1,0000E 91,000003680 - 3880.1
E 9Seehafengesundheitsaufseher/in E 94120 1,0000 1,0000E 91,000003681 - 8405.1
E 8Gesundheitsaufseher/in E 84120 1,0000 1,0000E 81,000003682 - 3849.1
E 8Gesundheitsaufseher/in E 54120 1,0000 1,0000E 51,000003683 - 3853.1
E 6Beschäftigte/r E 64120 1,0000 1,0000E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03684 - 7609.1
E 6Beschäftigte/r (Vorz.) E 64120 1,0000 1,0000E 61,0000

E 61,0000
03685 - 8624.1

E 6Zahnärztl.Helfer/in E 64120 1,0000 1,0000E 61,0000 ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03686 - 3869.1
E 5Arzthelfer/in E 54120 1,0000 1,0000E 51,0000 ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03687 - 3842.1
E 5Arzthelfer/in E 54120 1,0000 1,0000E 51,0000 ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03688 - 3851.1
E 5Arzthelfer/in E 54120 0,6299 0,6299E 50,6218 Tz 24,56 h, ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03689 - 3860.1
E 5Arzthelfer/in E 54120 0,6299 0,6299E 50,6218 Tz 24,56 h03690 - 3862.1
E 5Arzthelfer/in E 54120 0,6299 0,6299E 50,6218 Tz 24,56 h, ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03691 - 3864.1
E 5Arzthelfer/in E 54120 0,7692 0,7692E 50,7692 Tz 30,00 h, ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03692 - 3866.1
E 5Arzthelfer/in E 54120 1,0000 1,0000E 51,0000 ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03693 - 3896.1
E 5Arzthelfer/in E 54120 0,8605 0,8605E 50,6410 Tz 33,56 h03694 - 8808.1
E 5Arzthelfer/in E 54120 1,0000 1,0000E 50,641003695 - 8812.1
E 5Arzthelfer/in E 54120 1,0000 1,0000E 50,641003696 - 8813.1
E 5Beschäftigte/r E 54120 1,0000 1,0000E 51,000003697 - 3838.1

Seite 18201.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 5Beschäftigte/r E 54120 0,6410 0,6410E 50,5641 Tz 25,00 h03698 - 3839.1
E 5Beschäftigte/r E 54120 1,0000 1,0000E 51,000003699 - 3846.1
E 5Beschäftigte/r E 54120 1,0000 1,0000E 90,5000

S60,3333
03700 - 8745.1

E 5Beschäftigte/r E 54120 0,5000 E 100,397403701 - 8810.1
E 5medizinische/r Fachangestellte/r E 54120 0,6410 0,6410E 50,5128 Tz 25,00 h03702 - 3882.1
E 5Prophylaxehelfer/in E 54120 0,6494 0,6494E 50,6494 Tz 25,32 h, ku ->E 3 undatiert,  kw  Unqalifiz., KU 

Bewertung (Stelleninhaber/in) / KW  (Aufgabengebiet) / 
KE andere Stelle 50 %

03703 - 3877.1

E 5Prophylaxehelfer/in E 54120 0,6494 0,6494E 50,6492 Tz 25,32 h, ku ->E 3 undatiert,  kw  Unqalifiz., KU 
Bewertung (Stelleninhaber/in) / KW  (Aufgabengebiet) / 
KE andere Stelle 50 %

03704 - 3878.1

E 5Zahnärztl.Helfer/in E 54120 1,0000 1,0000E 51,0000 ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03705 - 3873.1
E 3Arzthelfer/in E 34120 1,0000 1,0000E 30,769203706 - 3855.1
E 3Beschäftigte/r E 34120 0,5000 0,5000E 20,5000 Tz 19,50 h03707 - 3907.1
E 3Prophylaxehelfer/in E 34120 0,6492 0,6492E 30,6492 Tz 25,32 h03708 - 8855.1
E 3Zahnärztl.Helfer/in E 34120 0,6494 0,6494E 30,6410 Tz 25,32 h03709 - 3871.1
E 3Zahnärztl.Helfer/in E 34120 1,0000 1,0000E 30,6410

E 30,6410
03710 - 8809.1

E 3Zahnärztl.Helfer/in E 34120 1,0000 1,00000,000003711 - 8816.1
7aKinderkr.Pfleger/in 7a4120 1,0000 1,00007a0,7533

7a0,0672
03712 - 3890.1

7aKinderkr.Pfleger/in 7a4120 1,0000 1,00007a0,2564
7a0,5000

03713 - 3891.1

7aKinderkr.Pfleger/in 7a4120 1,0000 1,00007a0,5000
7a0,5000

03714 - 3894.1

7aKinderkr.Pfleger/in 7a4120 0,5000 0,50007a0,5000 Tz 19,50 h, KE vom Bund03715 - 9024.1
S14Sozialpädagoge/pädagogin S144120 1,0000 1,0000S141,000003716 - 3902.1
S14Sozialpädagoge/pädagogin S144120 1,0000 1,0000S141,000003717 - 3904.1

Seite 18301.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

S14Sozialpädagoge/pädagogin S144120 1,0000 1,0000S141,000003718 - 8289.1
S11Sozialpädagoge/pädagogin S154120 0,4487 0,20510,0000 Tz 8,00 h, ku 8,00->39,00 am 31.12.16, KU03719 - 3887.1
S11Sozialpädagoge/pädagogin S114120 0,7532 0,7532S110,7533 Tz 29,38 h03720 - 3912.1

66,866566,1201
4140 Fleischhygiene

A 16Ltd.Verwaltungsdirektor/in A 164140 0,0100 0,0100A 151,000003721 - 0051.1
A 15Städt.Veterinärdirektor/in A 154140 0,2500 0,2500A 151,000003722 - 0754.1
A 14Städt.Oberveterinärrat/rätin A 144140 0,1000 0,1000A 141,000003723 - 0755.1
A 12Amtsrat/rätin A 124140 0,0100 0,0100A 121,000003724 - 0494.1
A 12Amtsrat/rätin A 124140 0,0100 0,0100A 121,0000 zu 15 % für UA 7300 tätig03725 - 0574.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 104140 0,2030 0,2030A 100,750003726 - 0757.1
A 6Stadtsekretär/in A 64140 0,4500 0,4500A 61,000003727 - 7547.1
E 8Beschäftigte/r E 84140 0,0100 0,0100E 81,000003728 - 0709.1
E 8Beschäftigte/r E 84140 0,0100 0,0100E 80,5000 ku ->E 6 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03729 - 0710.1
E 8Beschäftigte/r E 84140 0,2000 0,2000E 81,0000 ku ->E 6 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03730 - 0758.1
E 8Beschäftigte/r E 84140 0,0100 0,0100E 81,000003731 - 7666.1
E 6Beschäftigte/r E 64140 0,0100 0,0100E 61,000003732 - 0575.1
E 6Beschäftigte/r (Vorz.) E 64140 0,0100 0,0100E 51,000003733 - 0579.1
E 5Beschäftigte/r E 54140 0,0100 0,0100E 51,000003734 - 0577.1

1,29301,2930
4210 Förderung des Sports

A 13/SOberamtsrat/rätin A 13/S4210 1,0000 1,0000A 13S1,000003735 - 3932.1
A 11Stadtamtmann/frau A 104210 1,0000 1,0000A 101,0000 ku ->A 10 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03736 - 7877.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 104210 0,9500 0,9500A 100,4146

A 100,5854
 kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet)03737 - 8506.1

Seite 18401.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

A 10Stadtoberinspektor/in A 104210 0,2320 0,2320A 100,0854
A 100,1463
A 100,5854

Tz 33,50 h,  kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet)03738 - 8904.1

E 11Beschäftigte/r E 114210 1,0000 1,0000E 111,000003739 - 3934.1
E 6Beschäftigte/r E 64210 1,0000 1,0000E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03740 - 3938.1
E 6Beschäftigte/r (Vorz.) E 64210 1,0000 1,00000,0000  kw  am 31.07.17, KW03741 - 3940.1

6,18206,1820
4240 Sportstätten und Bäder

A 15Städt.Verwaltungsdirektor/in A 154240 0,4000 0,4000A 151,000003742 - 4687.1
A 13/SOberamtsrat/rätin A 13/S4240 1,0000 1,0000A 13S0,2500  kw  am 31.12.16, KW (Aufgabengebiet) / KE andere 

Stelle 75 %
03743 - 8610.1

A 12Amtsrat/rätin A 124240 0,0100 0,0100A 121,000003744 - 4690.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 104240 0,1200 0,1200A 110,7500

A 100,3720
A 100,3780

ku 41,00->30,75 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03745 - 4689.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 104240 1,0000 1,00000,000003746 - 7930.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 104240 0,0500 0,0500A 100,4146

A 100,5854
 kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet)03747 - 8506.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 104240 0,5850 0,5850A 100,0854
A 100,1463
A 100,5854

Tz 33,50 h,  kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet)03748 - 8904.1

E 11Beschäftigte/r E 114240 1,0000 1,0000E 111,000003749 - 7928.1
E 9Beschäftigte/r E 94240 1,0000 1,0000E 91,000003750 - 3935.1
E 9Beschäftigte/r E 94240 0,3895 0,000003751 - 9001.1
E 8Maschinenmeister/in E 84240 1,0000 1,0000E 81,0000 ku ->E 6 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03752 - 4017.1
E 6Beschäftigte/r (Vorz.) E 64240 0,1650 0,1650E 61,000003753 - 4688.1
E 6Elektriker/in E 64240 1,0000 1,0000E 61,000003754 - 8419.1
E 5Beschäftigte/r E 54240 0,7692 0,7692E 50,7503 Tz 30,00 h03755 - 3937.1
E 5Beschäftigte/r E 54240 1,0000 1,0000E 51,000003756 - 7868.1

Seite 18501.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 5Beschäftigte/r E 54240 1,0000 1,0000E 51,000003757 - 7929.1
E 5Beschäftigte/r E 54240 1,0000 1,0000E 51,000003758 - 8210.1
E 5Beschäftigte/r E 54240 1,0000 1,0000E 51,000003759 - 8341.1
E 5Beschäftigte/r E 54240 1,0000 1,0000E 51,000003760 - 8420.1
E 4Fachhandwerker/in E 44240 1,0000 1,0000E 31,000003761 - 4290.1
E 3Fachhandwerker/in E 34240 0,3333 0,3333E 31,0000

E 31,0000
Tz 13,00 h, 39 WoStd. nur 01.05. - 31.08.03762 - 9177.1

E 3Sportplatzwart/in E 34240 1,0000 1,0000E 31,000003763 - 3964.1
E 3Sportplatzwart/in E 34240 1,0000 1,0000E 31,000003764 - 3967.1
E 3Sportplatzwart/in E 34240 1,0000 1,0000E 31,000003765 - 3968.1
E 2Hallenwart/in E 24240 0,2857 0,2857E 20,2856 Tz 11,14 h03766 - 3983.1
E 2Hallenwart/in E 24240 0,2078 0,2078E 20,2051 Tz 8,10 h03767 - 3984.1
E 2Hallenwart/in E 24240 0,3896 0,3377E 20,2179 Tz 13,17 h03768 - 3985.1
E 2Hallenwart/in E 24240 0,5195 0,5195E 20,5128 Tz 20,26 h03769 - 7628.1

18,783319,2247
5110 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen

A 16Leitende/r Baudirektor/in A 165110 0,1000 0,1000A 151,000003770 - 4418.1
A 16Leitende/r Baudirektor/in A 165110 1,0000 1,0000A 141,000003771 - 4516.1
A 15Städt.Baudirektor/in A 155110 1,0000 1,0000A 151,000003772 - 4517.1
A 15Städt.Verwaltungsdirektor/in A 155110 0,2500 0,2500A 151,000003773 - 4687.1
A 14Städt.Oberbaurat/rätin A 145110 1,0000 1,0000A 141,000003774 - 4552.1
A 14Städt.Oberbaurat/rätin A 145110 1,0000 1,0000A 141,000003775 - 4568.1
A 14Städt.Obervermessungsrat/rätin A 145110 1,0000 1,0000A 141,000003776 - 4577.1
A 14Städt.Obervermessungsrat/rätin A 145110 1,0000 1,0000A 141,000003777 - 4606.1
A 14Städt.Oberverwaltungsrat/rätin A 145110 1,0000 1,0000A 141,000003778 - 4336.1
A 13Städt.Baurat/rätin E 135110 1,0000 1,00000,000003779 - 9019.1
A 12Amtsrat/rätin A 125110 0,1000 0,1000A 121,000003780 - 4421.1

Seite 18601.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

A 12Amtsrat/rätin A 125110 0,9000 0,9000A 121,000003781 - 4690.1
A 12Bauamtsrat/rätin A 125110 1,0000 1,0000A 121,000003782 - 4596.1
A 11Stadtamtmann/frau A 115110 1,0000 1,00000,000003783 - 4337.1
A 11Stadtamtmann/frau A 115110 1,0000 1,0000A 111,000003784 - 4559.1
A 11Stadtamtmann/frau A 115110 1,0000 1,0000A 111,000003785 - 4567.1
A 11Stadtamtmann/frau A 115110 1,0000 1,0000A 111,000003786 - 4589.1
A 11Stadtamtmann/frau A 115110 1,0000 1,0000A 110,750003787 - 7631.1
A 11Stadtamtmann/frau5110 1,00000,000003788 - 9239.1
A 11Stadtbauamtmann/frau A 115110 1,0000 1,0000A 111,000003789 - 4547.1
A 11Stadtbauamtmann/frau A 115110 1,0000 1,0000A 111,000003790 - 4571.1
A 11Stadtverm.amtmann/frau A 115110 1,0000 1,0000A 111,000003791 - 4580.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 105110 0,7500 1,0000A 100,750003792 - 4338.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 105110 1,0000 1,0000A 101,000003793 - 4340.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 105110 0,1000 0,10000,0000

0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000

03794 - 4746.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 105110 0,1000 0,1000A 101,000003795 - 7502.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 105110 1,0000 1,0000A 101,000003796 - 7806.1
A 10Stadtoberinspektor/in5110 0,50000,0000 Tz 20,50 h,  kw  am 31.12.18, KW (Aufgabengebiet)03797 - 9304.1
E 15Diplom-Ingenieur/in(TH) E 155110 0,5000 0,5000E 151,000003798 - 4422.1
E 15Diplom-Ingenieur/in(TH) E 155110 1,0000 1,0000E 151,000003799 - 4533.1
E 14Diplom-Ingenieur/in(TH) E 145110 0,5000 0,5000E 141,000003800 - 4423.1

Seite 18701.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 14Diplom-Ingenieur/in(TH) E 145110 1,0000 1,0000E 141,000003801 - 4638.1
E 13Diplom-Ingenieur/in(FH) A 135110 0,1000 0,1000E 130,500003802 - 4435.1
E 13Diplom-Ingenieur/in(FH) E 135110 1,0000 1,0000E 131,000003803 - 4556.1
E 13Diplom-Ingenieur/in(FH) E 135110 0,5000 0,5000E 130,5000 Tz 19,50 h, ku ->E 12 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03804 - 7636.1
E 13Diplom-Ingenieur/in(TH) E 135110 1,0000 1,0000E 131,000003805 - 4038.1
E 13Diplom-Ingenieur/in(TH) E 135110 1,0000 1,0000E 130,8974

E 60,1795
03806 - 4428.1

E 13Diplom-Ingenieur/in(TH) E 135110 1,0000 1,0000E 131,000003807 - 4429.1
E 13Diplom-Ingenieur/in(TH) E 135110 1,0000 1,0000E 131,000003808 - 4521.1
E 13Diplom-Ingenieur/in(TH) E 135110 1,0000 1,0000E 131,000003809 - 4529.1
E 13Diplom-Ingenieur/in(TH) A 145110 1,0000 1,0000E 131,000003810 - 4536.1
E 13Diplom-Ingenieur/in(TH) E 135110 1,0000 1,0000E 130,7179 ku ->E 12 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03811 - 4546.1
E 13Diplom-Ingenieur/in(TH) E 135110 1,0000 1,0000E 131,000003812 - 4566.1
E 13Diplom-Ingenieur/in(TH) E 135110 1,0000 1,00000,0000  kw  am 31.12.17, KW (Aufgabengebiet)03813 - 9202.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125110 1,0000 1,0000E 121,000003814 - 4044.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125110 1,0000 1,00000,000003815 - 4523.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125110 1,0000 1,0000E 120,7436

E 130,2308
03816 - 4527.1

E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125110 1,0000 1,0000E 121,000003817 - 4540.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125110 1,0000 1,0000E 121,000003818 - 4545.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125110 1,0000 1,0000E 121,000003819 - 4548.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125110 1,0000 1,0000E 121,000003820 - 4550.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125110 1,0000 1,0000E 120,7179

E 130,0256
03821 - 4551.1

E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125110 1,0000 1,00000,000003822 - 4553.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125110 0,5000 1,0000E 120,5000 ku ->E 11 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03823 - 4558.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125110 1,0000 1,0000E 121,000003824 - 4564.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125110 1,0000 1,0000E 121,000003825 - 4600.1

Seite 18801.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125110 1,0000 1,0000E 121,000003826 - 4627.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125110 1,0000 1,0000E 121,0000 ku ->E 10 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03827 - 8495.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125110 1,0000 1,0000E 121,000003828 - 8648.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125110 1,0000 1,00000,0000  kw  am 31.12.16, KW (Aufgabengebiet)03829 - 8894.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125110 1,0000 1,00000,000003830 - 9203.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115110 1,0000 1,0000E 111,000003831 - 4039.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115110 1,0000 1,0000E 111,000003832 - 4560.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115110 1,0000 1,0000E 111,000003833 - 4591.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115110 1,0000 1,0000E 111,000003834 - 4602.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115110 1,0000 1,0000E 111,000003835 - 4604.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115110 1,0000 1,0000E 110,2500

E 110,7500
03836 - 4609.1

E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115110 1,0000 1,0000E 111,000003837 - 4610.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115110 1,0000 1,0000E 111,000003838 - 4618.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115110 1,0000 1,0000E 111,000003839 - 4641.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115110 1,0000 1,0000E 110,3077

E 110,6923
03840 - 4642.1

E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115110 1,0000 1,0000E 111,000003841 - 4646.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115110 1,0000 1,0000E 111,000003842 - 4647.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115110 0,8000 0,8000E 110,307703843 - 9096.1
E 10Beschäftigte/r E 105110 1,0000 1,0000E 101,000003844 - 4629.1
E 10Diplom-Ingenieur/in(FH) E 105110 1,0000 1,0000E 101,000003845 - 4611.1
E 10Diplom-Ingenieur/in(FH) E 105110 1,0000 1,0000E 101,000003846 - 4619.1
E 10Diplom-Ingenieur/in(FH) E 105110 1,0000 1,0000E 101,000003847 - 4628.1
E 9Beschäftigte/r E 95110 1,0000 1,0000A 100,250003848 - 4339.1
E 9Beschäftigte/r E 95110 1,0000 1,0000E 91,000003849 - 4341.1
E 9Reprotechniker/in E 95110 1,0000 1,0000E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03850 - 4632.1
E 9Reprotechniker/in E 95110 1,0000 1,0000E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03851 - 4634.1

Seite 18901.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 9Techniker/in E 95110 1,0000 1,0000E 91,000003852 - 4643.1
E 9Vermessungstechniker/in E 95110 1,0000 1,0000E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03853 - 4605.1
E 9Vermessungstechniker/in E 95110 1,0000 1,0000E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03854 - 4612.1
E 9Vermessungstechniker/in E 95110 1,0000 1,0000E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03855 - 4614.1
E 9Vermessungstechniker/in E 95110 1,0000 1,0000E 60,5000

E 90,4359
ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03856 - 4616.1

E 9Vermessungstechniker/in E 95110 1,0000 1,0000E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03857 - 4620.1
E 9Vermessungstechniker/in E 95110 1,0000 1,0000E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03858 - 4623.1
E 9Vermessungstechniker/in E 95110 1,0000 1,0000E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03859 - 4624.1
E 8Vermessungstechniker/in E 85110 1,0000 1,0000E 80,5000

E 60,5000
ku ->E 6 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03860 - 4617.1

E 6Beschäftigte/r E 65110 0,1000 0,1000E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03861 - 7813.1
E 6Beschäftigte/r E 65110 0,5000 0,5000E 50,5000 Tz 19,50 h03862 - 8416.1
E 6Beschäftigte/r5110 1,00000,000003863 - 9294.1
E 6Beschäftigte/r (Vorz.) E 65110 0,1000 0,1000E 60,897403864 - 4419.1
E 6Beschäftigte/r (Vorz.) E 65110 1,0000 1,0000E 61,000003865 - 4518.1
E 6Beschäftigte/r (Vorz.) E 65110 1,0000 1,0000E 60,750003866 - 4575.1
E 6Beschäftigte/r (Vorz.)5110 0,0000 0,0000E 61,000003867 - 4688.1
E 6Zeichner/in E 65110 1,0000 1,0000E 60,512803868 - 4524.1
E 6Zeichner/in E 65110 1,0000 1,0000E 60,5000

E 60,5000
03869 - 4528.1

E 6Zeichner/in E 65110 1,0000 1,0000E 61,000003870 - 4542.1
E 6Zeichner/in E 65110 1,0000 1,0000E 61,000003871 - 4554.1
E 6Zeichner/in E 65110 1,0000 1,0000E 60,794903872 - 4561.1
E 6Zeichner/in E 65110 1,0000 1,0000E 61,000003873 - 4572.1
E 5Beschäftigte/r E 55110 0,0500 0,0500E 50,5000 Tz 19,50 h03874 - 4319.1
E 5Beschäftigte/r E 55110 0,1000 0,1000E 51,000003875 - 4420.1
E 5Beschäftigte/r E 55110 1,0000 1,0000E 51,000003876 - 4519.1

Seite 19001.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 5Beschäftigte/r E 65110 1,0000 1,0000E 51,000003877 - 4541.1
E 5Beschäftigte/r E 55110 0,0500 0,0500E 50,5000 Tz 19,50 h, ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03878 - 8406.1
E 5Meßgehilfe/gehilfin E 55110 1,0000 1,0000E 51,000003879 - 4586.1
E 5Meßgehilfe/gehilfin E 55110 1,0000 1,0000E 51,000003880 - 4588.1
E 5Meßgehilfe/gehilfin E 55110 1,0000 1,0000E 51,000003881 - 4592.1
E 5Meßgehilfe/gehilfin E 55110 1,0000 1,0000E 51,000003882 - 4598.1
E 5Reprograf/in E 55110 1,0000 1,0000E 51,000003883 - 4636.1
E 3Beschäftigte/r E 35110 0,0500 0,0500E 30,5000 Tz 19,50 h03884 - 4702.1
E 3Beschäftigte/r E 35110 0,5000 0,1875E 30,5000 Tz 19,50 h03885 - 7799.1

100,587597,6500
5210 Bau- und Grundstücksordnung

A 16Leitende/r Baudirektor/in A 165210 1,0000 1,0000A 161,000003886 - 4648.1
A 13/SOberamtsrat/rätin Feuerwehr A 13/S5210 0,3000 0,3000A 13S1,000003887 - 1044.1
A 12Amtsrat/rätin A 115210 1,0000 1,0000A 111,000003888 - 4656.1
A 12Amtsrat/rätin Feuerwehr A 125210 0,3000 0,3000A 121,000003889 - 1045.1
A 11Stadtbrandamtmann/frau A 115210 0,3000 0,3000A 111,000003890 - 1046.1
A 11Stadtbrandamtmann/frau A 115210 0,3000 0,3000A 111,000003891 - 1048.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 105210 1,0000 1,0000E 91,0000 ku ->A 6 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03892 - 4651.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 105210 0,4878 0,4878A 100,4878 Tz 20,00 h, ku 20,00->15,00 am 31.12.16, KU 

(Aufgabengebiet)
03893 - 8825.1

A 10Stadtoberinspektor/in5210 0,50000,0000 Tz 20,50 h03894 - 9282.1
A 9/SHauptbrandmeister/in A 9/S5210 0,8000 0,80000,0000

0,0000
0,0000

03895 - 9030.1

A 7Stadtobersekretär/in5210 1,00000,000003896 - 9284.1
E 13Diplom-Ingenieur/in(FH) E 135210 1,0000 1,0000E 131,000003897 - 4663.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115210 1,0000 1,0000E 111,000003898 - 4657.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115210 1,0000 1,0000E 111,000003899 - 4659.1

Seite 19101.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115210 1,0000 1,0000E 111,0000 ku 39,00->29,25 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03900 - 4664.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115210 1,0000 1,0000E 111,000003901 - 4667.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115210 1,0000 1,0000E 110,500003902 - 4669.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 135210 1,0000 1,0000E 131,000003903 - 4672.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115210 1,0000 1,0000E 111,000003904 - 4673.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115210 1,0000 1,0000A 100,3659

E 110,7692
03905 - 4674.1

E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115210 1,0000 1,0000E 111,000003906 - 8334.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH)5210 1,00000,000003907 - 9281.1
E 9Beschäftigte/r E 95210 1,0000 1,0000E 91,0000  kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet)03908 - 9051.1
E 6Baukontrolleur/in E 65210 1,0000 1,0000E 61,000003909 - 4670.1
E 6Baukontrolleur/in E 65210 1,0000 1,0000E 60,7692

E 110,2308
03910 - 4675.1

E 6Baukontrolleur/in E 65210 1,0000 1,0000E 61,000003911 - 8647.1
E 5Beschäftigte/r E 55210 0,5000 A 70,5000 ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03912 - 4661.1
E 5Beschäftigte/r E 55210 0,5000 A 70,500003913 - 4676.1
E 5Beschäftigte/r E 55210 0,7790 0,7790E 50,7692 Tz 30,38 h03914 - 8853.1
E 5Beschäftigte/r E 55210 0,7692 0,7692E 50,7692 Tz 30,00 h,  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet)03915 - 9052.1
E 5Schreibkraft E 55210 0,4500 0,4500E 50,5000 Tz 19,50 h, ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03916 - 1067.1
E 3Beschäftigte/r5210 0,1875E 30,5000 Tz 19,50 h03917 - 7799.1

24,173522,4860
5220 Wohnbauförderung

A 15Städt.Verwaltungsdirektor/in A 155220 0,1200 0,1200A 151,000003918 - 4687.1
A 12Amtsrat/rätin A 125220 0,0600 0,0600A 121,000003919 - 4690.1
A 12Amtsrat/rätin A 125220 1,0000 1,0000A 121,000003920 - 4692.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 105220 0,4200 0,4200A 110,7500

A 100,3720
A 100,3780

ku 41,00->30,75 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03921 - 4689.1

Seite 19201.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

A 10Stadtoberinspektor/in A 105220 0,7500 0,7500A 100,7500 Tz 30,75 h03922 - 4693.1
E 8Beschäftigte/r E 85220 0,5000 0,50000,0000 Tz 19,50 h03923 - 4694.1
E 8Beschäftigte/r E 85220 1,0000 1,0000E 81,000003924 - 4695.1
E 8Beschäftigte/r E 85220 0,5000 0,5000E 80,2308 Tz 19,50 h03925 - 4696.1
E 8Beschäftigte/r E 85220 1,0000 1,0000E 81,000003926 - 4699.1
E 6Beschäftigte/r E 65220 1,0000 1,00000,0000  kw  am 30.11.18, KW03927 - 4697.1
E 6Beschäftigte/r (Vorz.) E 65220 0,3300 0,3300E 61,000003928 - 4688.1
E 5Beschäftigte/r E 55220 0,4500 0,45000,0000

0,0000
Tz 19,50 h03929 - 9044.1

S17Sozialpädagoge/pädagogin S175220 0,7500 0,7500S170,7500 Tz 29,25 h, ku ->S12 undatiert,  kw  am 30.12.15, KW 
(Aufgabengebiet) / KU (Stelleninhaber/in)

03930 - 8841.1

S12Sozialpädagoge/pädagogin S125220 0,7503 0,75030,0000
0,0000

Tz 33,25 h, ku ->S11 undatiert,  kw  am 30.12.15, KW 
(Aufgabengebiet) / KU (Stelleninhaber/in) / KE vom Land 
4 WoStd.

03931 - 8842.1

8,63038,6303
5230 Denkmalschutz und -pflege

E 13Diplom-Ingenieur/in(TH) E 135230 0,5000 0,5000E 130,5000 Tz 19,50 h03932 - 7608.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115230 0,6282 0,6282E 110,6282 Tz 24,50 h03933 - 1634.1
E 6Beschäftigte/r E 65230 0,5000 0,5000E 60,5000 Tz 19,50 h,  kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet)03934 - 9095.1
E 3Beschäftigte/r5230 0,0625E 30,5000 Tz 19,50 h03935 - 7799.1

1,69071,6282
5380 Abwasserbeseitigung

A 16Leitende/r Baudirektor/in A 165380 1,0000 1,0000A 161,000003936 - 4951.1
A 11Stadtamtmann/frau A 115380 1,0000 1,0000A 111,000003937 - 7662.1
E 14Beschäftigte/r E 145380 1,0000 1,0000E 141,000003938 - 7790.1
E 14Diplom-Ingenieur/in(TH) E 145380 1,0000 1,0000E 141,000003939 - 5073.1
E 13Diplom-Ingenieur/in(TH) E 135380 1,0000 1,0000E 131,000003940 - 4953.1
E 13Diplom-Ingenieur/in(TH) E 135380 1,0000 1,0000E 131,000003941 - 4957.1

Seite 19301.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 13Diplom-Ingenieur/in(TH) E 135380 1,0000 1,0000E 130,717903942 - 4974.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125380 1,0000 1,0000E 121,000003943 - 4393.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125380 1,0000 1,0000E 121,000003944 - 4975.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125380 1,0000 1,0000E 121,000003945 - 4976.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125380 1,0000 1,0000E 111,000003946 - 4977.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125380 1,0000 1,0000E 120,769203947 - 5049.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125380 1,0000 1,0000E 121,000003948 - 5058.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125380 1,0000 1,0000E 121,000003949 - 5075.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125380 1,0000 1,0000E 121,000003950 - 7486.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125380 1,0000 1,0000E 121,000003951 - 7488.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115380 1,0000 1,00000,000003952 - 4954.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115380 1,0000 1,0000E 110,897403953 - 4958.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115380 1,0000 1,0000E 111,000003954 - 4959.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115380 1,0000 1,0000E 111,000003955 - 4960.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115380 1,0000 1,00000,000003956 - 4962.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115380 1,0000 1,0000E 111,000003957 - 4963.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115380 1,0000 1,0000E 111,000003958 - 4964.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115380 1,0000 1,0000E 90,769203959 - 4972.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115380 1,0000 1,0000E 110,769203960 - 5037.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115380 1,0000 1,0000E 111,000003961 - 5050.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115380 1,0000 1,0000E 111,000003962 - 5119.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115380 0,5000 0,5000E 111,0000 KE innerhalb der Verwaltung03963 - 8517.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115380 1,0000 1,0000E 51,000003964 - 9025.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115380 0,2000 0,2000E 110,307703965 - 9096.1
E 9Beschäftigte/r E 95380 1,0000 1,0000E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03966 - 4331.1
E 9Beschäftigte/r E 95380 1,0000 1,0000E 90,500003967 - 4961.1
E 9Beschäftigte/r E 95380 1,0000 1,0000E 90,9744 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03968 - 4971.1

Seite 19401.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 9Beschäftigte/r E 95380 1,0000 1,0000E 91,000003969 - 5038.1
E 9Beschäftigte/r E 95380 1,0000 1,0000E 91,000003970 - 5039.1
E 9Betriebsmeister/in E 95380 1,0000 1,0000E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03971 - 5007.1
E 9Betriebsmeister/in E 95380 1,0000 1,0000E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03972 - 5023.1
E 9Elektromeister/in E 95380 1,0000 1,0000E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03973 - 5078.1
E 9Techniker/in E 95380 1,0000 1,0000E 91,000003974 - 4956.1
E 9Techniker/in E 85380 1,0000 1,0000E 81,000003975 - 4966.1
E 9Techniker/in E 95380 1,0000 1,0000E 91,000003976 - 4968.1
E 9Techniker/in E 95380 1,0000 1,0000E 91,000003977 - 5062.1
E 9Techniker/in E 85380 1,0000 1,0000E 71,000003978 - 9097.1
E 9Vermessungstechniker/in E 95380 1,0000 1,0000E 90,8205 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03979 - 5051.1
E 9Vermessungstechniker/in E 95380 1,0000 1,0000E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03980 - 5053.1
E 8Bauaufseher/in E 85380 1,0000 1,0000E 81,0000 ku ->E 6 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03981 - 5059.1
E 8Baukontrolleur/in E 85380 1,0000 1,0000E 81,0000 ku ->E 6 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03982 - 5040.1
E 8Beschäftigte/r E 85380 1,0000 1,0000E 80,769203983 - 4973.1
E 8Betriebsmeister/in E 85380 1,0000 1,0000E 81,000003984 - 4980.1
E 8Chemielaborant/in E 85380 1,0000 1,0000E 81,0000 ku ->E 6 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)03985 - 5079.1
E 8Elektromeister/in E 95380 1,0000 1,0000E 101,000003986 - 5077.1
E 8Elektromeister/in E 85380 1,0000 1,0000E 81,000003987 - 5120.1
E 8Maschinenmeister/in E 85380 1,0000 1,0000E 81,000003988 - 5076.1
E 8Meister/in E 85380 1,0000 1,0000E 81,000003989 - 5121.1
E 8Techniker/in E 85380 1,0000 1,0000E 81,000003990 - 4967.1
E 8Techniker/in E 85380 1,0000 1,0000E 81,000003991 - 5042.1
E 8Techniker/in E 85380 1,0000 1,0000E 81,000003992 - 7487.1
E 8Techniker/in E 85380 1,0000 1,0000E 81,000003993 - 9026.1
E 7Elektriker/in E 75380 1,0000 1,0000E 71,000003994 - 5027.1
E 7Elektriker/in E 75380 1,0000 1,0000E 71,000003995 - 5080.1

Seite 19501.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 7Elektriker/in E 75380 1,0000 1,0000E 71,000003996 - 5081.1
E 7Elektriker/in E 75380 1,0000 1,0000E 71,000003997 - 5082.1
E 7Elektriker/in E 75380 1,0000 1,0000E 71,000003998 - 5084.1
E 7Elektriker/in E 75380 1,0000 1,0000E 71,000003999 - 5086.1
E 7Elektriker/in E 55380 1,0000 1,0000E 71,000004000 - 5088.1
E 7Elektriker/in E 75380 1,0000 1,0000E 71,000004001 - 5089.1
E 7Elektriker/in E 75380 1,0000 1,0000E 71,000004002 - 5138.1
E 7Elektriker/in E 75380 1,0000 1,0000E 71,000004003 - 5140.1
E 7Elektriker/in E 75380 1,0000 1,0000E 71,000004004 - 5141.1
E 7Elektriker/in E 75380 1,0000 1,0000E 71,000004005 - 5142.1
E 7Maschinenschlosser/in E 75380 1,0000 1,0000E 71,000004006 - 5139.1
E 7Schlosser/in E 75380 1,0000 1,0000E 71,000004007 - 5083.1
E 7Schlosser/in E 75380 1,0000 1,0000E 71,000004008 - 5090.1
E 6Baukontrolleur/in E 85380 1,0000 1,00000,000004009 - 5043.1
E 6Beschäftigte/r E 65380 1,0000 1,0000E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04010 - 4327.1
E 6Beschäftigte/r E 65380 1,0000 1,0000E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04011 - 5061.1
E 6Elektriker/in E 65380 1,0000 1,0000E 61,000004012 - 5085.1
E 6Industriemechaniker/in E 65380 1,0000 1,0000E 61,000004013 - 5144.1
E 6Kanalbauer/in E 65380 1,0000 1,0000E 61,000004014 - 4992.1
E 6Maurer/in E 65380 1,0000 1,0000E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04015 - 5008.1
E 6Schachtmeister/in E 65380 1,0000 1,0000E 61,000004016 - 4965.1
E 6Schachtmeister/in E 65380 1,0000 1,0000E 60,641004017 - 5052.1
E 6Schachtmeister/in E 65380 1,0000 1,0000E 61,000004018 - 5068.1
E 6Schlosser/in E 65380 1,0000 1,0000E 61,000004019 - 5091.1
E 6Schlosser/in E 65380 1,0000 1,0000E 61,000004020 - 5092.1
E 6Schlosser/in E 65380 1,0000 1,0000E 61,000004021 - 5093.1
E 6Schlosser/in E 65380 1,0000 1,0000E 61,000004022 - 5094.1

Seite 19601.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 6Schlosser/in E 65380 1,0000 1,00000,000004023 - 5095.1
E 6Schlosser/in E 65380 1,0000 1,0000E 61,000004024 - 5096.1
E 6Schlosser/in E 65380 1,0000 1,0000E 61,000004025 - 5097.1
E 6Schlosser/in E 65380 1,0000 1,0000E 61,000004026 - 5098.1
E 6Schlosser/in E 65380 1,0000 1,0000E 61,000004027 - 5100.1
E 6Schlosser/in E 65380 1,0000 1,0000E 61,000004028 - 5101.1
E 6Schlosser/in E 65380 1,0000 1,0000E 61,000004029 - 5102.1
E 6Schlosser/in E 65380 1,0000 1,0000E 61,000004030 - 5122.1
E 6Schlosser/in E 65380 1,0000 1,0000E 61,000004031 - 5123.1
E 6Schlosser/in E 65380 1,0000 1,0000E 61,000004032 - 5124.1
E 6Schlosser/in E 65380 1,0000 1,0000E 61,000004033 - 5125.1
E 6Schlosser/in E 65380 1,0000 1,0000E 61,000004034 - 5126.1
E 6Schlosser/in E 65380 1,0000 1,0000E 61,000004035 - 5127.1
E 6Schlosser/in E 65380 1,0000 1,00000,000004036 - 5128.1
E 6Schlosser/in E 65380 1,0000 1,0000E 51,000004037 - 5143.1
E 6Schlosser/in E 65380 1,0000 1,0000E 61,000004038 - 5145.1
E 6Ver-u.Entsorger/in E 65380 1,0000 1,0000E 61,000004039 - 5087.1
E 6Ver-u.Entsorger/in E 65380 1,0000 1,0000E 61,000004040 - 5103.1
E 6Ver-u.Entsorger/in E 65380 1,0000 1,0000E 61,000004041 - 5106.1
E 6Ver-u.Entsorger/in E 65380 1,0000 1,0000E 51,000004042 - 5107.1
E 6Ver-u.Entsorger/in E 65380 1,0000 1,0000E 61,000004043 - 5108.1
E 6Ver-u.Entsorger/in E 65380 1,0000 1,0000E 41,000004044 - 5110.1
E 6Ver-u.Entsorger/in E 65380 1,0000 1,0000E 61,000004045 - 5111.1
E 6Ver-u.Entsorger/in E 65380 1,0000 1,0000E 41,000004046 - 5113.1
E 6Zeichner/in E 65380 1,0000 1,0000E 61,000004047 - 4329.1
E 6Zeichner/in E 65380 1,0000 1,0000E 61,000004048 - 4969.1
E 6Zeichner/in E 65380 1,0000 1,00000,000004049 - 4970.1

Seite 19701.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 6Zeichner/in E 65380 1,0000 1,0000E 61,000004050 - 5055.1
E 6Zeichner/in E 65380 1,0000 1,0000E 61,000004051 - 7788.1
E 5Beschäftigte/r E 55380 1,0000 1,0000E 51,0000 ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04052 - 4978.1
E 5Beschäftigte/r E 55380 1,0000 1,0000E 51,000004053 - 5026.1
E 5Beschäftigte/r E 55380 1,0000 1,0000E 51,000004054 - 5044.1
E 5Beschäftigte/r E 55380 1,0000 1,0000E 51,000004055 - 7778.1
E 5Industriemechaniker/in E 55380 1,0000 1,0000E 51,000004056 - 5099.1
E 5Industriemechaniker/in E 55380 1,0000 1,0000E 51,000004057 - 5104.1
E 5Industriemechaniker/in E 55380 1,0000 1,0000E 51,000004058 - 5136.1
E 5Kraftfahrer/in E 55380 1,0000 1,0000E 51,000004059 - 4982.1
E 5Kraftfahrer/in E 55380 1,0000 1,0000E 51,000004060 - 4983.1
E 5Kraftfahrer/in E 55380 1,0000 1,0000E 51,000004061 - 4995.1
E 5Kraftfahrer/in E 55380 1,0000 1,0000E 51,000004062 - 4996.1
E 5Kraftfahrer/in E 55380 1,0000 1,0000E 31,000004063 - 5009.1
E 5Kraftfahrer/in E 55380 1,0000 1,0000E 51,000004064 - 5025.1
E 5Maurer/in E 55380 1,0000 1,0000E 51,000004065 - 5024.1
E 5Meßgehilfe/gehilfin E 55380 1,0000 1,0000E 51,000004066 - 5056.1
E 5Vermessungstechniker/in E 55380 1,0000 1,0000E 51,000004067 - 5069.1
E 5Ver-u.Entsorger/in E 55380 1,0000 1,0000E 51,000004068 - 4994.1
E 5Ver-u.Entsorger/in E 55380 1,0000 1,0000E 51,000004069 - 7787.1
E 5Ver-u.Entsorger/in E 55380 1,0000 1,0000E 51,000004070 - 7818.1
E 4Klärwärter/in E 45380 1,0000 1,0000E 41,000004071 - 5109.1
E 4Sandfangarbeiter/in E 45380 1,0000 1,0000E 41,0000 ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04072 - 5133.1
E 4Sandfangarbeiter/in E 45380 1,0000 1,0000E 41,0000 ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04073 - 5135.1
E 4Schlosserhelfer/in E 45380 1,0000 1,0000E 41,0000 ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04074 - 5116.1
E 3Kanalarbeiter/in E 35380 1,0000 1,0000E 31,000004075 - 4984.1
E 3Kanalarbeiter/in E 35380 1,0000 1,00000,000004076 - 4986.1

Seite 19801.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 3Kanalarbeiter/in E 35380 1,0000 1,00000,000004077 - 4989.1
E 3Kanalarbeiter/in E 35380 1,0000 1,0000E 2Ü1,000004078 - 4997.1
E 3Kanalarbeiter/in E 35380 1,0000 1,0000E 31,000004079 - 4998.1
E 3Kanalarbeiter/in E 35380 1,0000 1,0000E 31,000004080 - 5000.1
E 3Kanalarbeiter/in E 35380 1,0000 1,0000E 31,000004081 - 5001.1
E 3Kanalarbeiter/in E 35380 1,0000 1,0000E 31,000004082 - 5011.1
E 3Kanalarbeiter/in E 35380 1,0000 1,0000E 31,000004083 - 5012.1
E 3Kanalarbeiter/in E 35380 1,0000 1,0000E 31,000004084 - 5013.1
E 3Kanalarbeiter/in E 35380 1,0000 1,0000E 31,000004085 - 5015.1
E 3Kanalarbeiter/in E 35380 1,0000 1,0000E 31,000004086 - 5016.1
E 3Kanalarbeiter/in E 35380 1,0000 1,0000E 31,000004087 - 5017.1
E 3Kanalarbeiter/in E 35380 1,0000 1,0000E 31,000004088 - 5028.1
E 3Kanalarbeiter/in E 35380 1,0000 1,00000,000004089 - 5029.1
E 3Kanalarbeiter/in E 35380 1,0000 1,0000E 31,000004090 - 5031.1
E 3Kanalarbeiter/in E 35380 1,0000 1,0000E 31,000004091 - 5032.1
E 3Kanalarbeiter/in E 35380 1,0000 1,0000E 31,000004092 - 5034.1
E 3Kanalarbeiter/in E 35380 1,0000 1,0000E 31,000004093 - 5045.1
E 3Kanalarbeiter/in E 35380 1,0000 1,0000E 31,000004094 - 5046.1
E 3Kanalarbeiter/in E 35380 1,0000 1,0000E 31,000004095 - 5067.1
E 3Kanalarbeiter/in E 35380 1,0000 1,0000E 31,000004096 - 5112.1
E 3Kanalarb.+Kraftfahrer/in E 35380 1,0000 1,0000E 31,000004097 - 4985.1
E 3Kanalarb.+Kraftfahrer/in E 35380 1,0000 1,0000E 31,000004098 - 4988.1
E 3Kanalarb.+Kraftfahrer/in E 35380 1,0000 1,0000E 31,000004099 - 5003.1
E 3Kanalarb.+Kraftfahrer/in E 35380 1,0000 1,0000E 31,000004100 - 5004.1
E 3Kanalarb.+Kraftfahrer/in E 35380 1,0000 1,00000,000004101 - 5010.1
E 3Kanalarb.+Kraftfahrer/in E 35380 1,0000 1,0000E 31,000004102 - 5048.1
E 3Kanalarb.+Kraftfahrer/in E 35380 1,0000 1,0000E 31,000004103 - 5064.1

Seite 19901.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 3Schlosserhelfer/in E 35380 1,0000 1,0000E 31,000004104 - 5114.1
E 3Schlosserhelfer/in E 35380 1,0000 1,0000E 31,000004105 - 5117.1
E 3Schlosserhelfer/in E 35380 1,0000 1,0000E 31,000004106 - 5130.1
E 3Schlosserhelfer/in E 35380 1,0000 1,0000E 31,000004107 - 5131.1
E 3Schlosserhelfer/in E 35380 1,0000 1,0000E 31,000004108 - 5146.1

171,7000171,7000
5410 Gemeindestraßen

A 16Leitende/r Baudirektor/in A 165410 0,1000 0,1000A 151,000004109 - 4418.1
A 15Städt.Baudirektor/in A 155410 0,2880 0,2880A 151,000004110 - 4496.1
A 14Städt.Oberbaurat/rätin A 145410 0,6400 0,6400A 141,000004111 - 4465.1
A 12Amtsrat/rätin A 125410 0,1000 0,1000A 121,000004112 - 4421.1
A 11Stadtamtmann/frau A 115410 0,6400 0,6400A 110,8537

E 50,2179
04113 - 4332.1

A 11Stadtbauamtmann/frau A 115410 0,6400 0,6400A 111,000004114 - 4489.1
A 11Stadtbauamtmann/frau A 115410 0,6400 0,6400A 111,000004115 - 4509.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 105410 0,1000 0,10000,0000

0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000

04116 - 4746.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 105410 0,1000 0,1000A 101,000004117 - 7502.1
A 7Stadtobersekretär/in A 75410 0,6400 0,6400A 71,000004118 - 4335.1
E 15Diplom-Ingenieur/in(TH) E 155410 0,3200 0,3200E 151,000004119 - 4422.1
E 13Diplom-Ingenieur/in(FH) A 135410 0,1000 0,1000E 130,500004120 - 4435.1

Seite 20001.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 13Diplom-Ingenieur/in(FH) E 135410 0,6400 0,6400E 131,000004121 - 4442.1
E 13Diplom-Ingenieur/in(FH) E 135410 0,6400 0,6400E 131,000004122 - 4507.1
E 13Diplom-Ingenieur/in(TH) E 135410 0,6400 0,6400E 121,000004123 - 4487.1
E 13Diplom-Ingenieur/in(TH) E 135410 0,1000 0,1000E 130,5000 Tz 19,50 h04124 - 8579.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125410 1,0000 1,0000E 111,000004125 - 4425.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125410 0,6400 0,6400E 110,5000

E 110,5000
04126 - 4431.1

E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125410 0,6400 0,6400E 110,1410
E 110,2692

04127 - 4441.1

E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125410 0,6400 0,6400E 121,000004128 - 4444.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125410 0,6400 0,64000,0000

0,0000
0,0000
0,0000
0,0000

04129 - 4468.1

E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125410 0,6400 0,64000,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000

04130 - 4475.1

E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125410 0,6400 0,6400E 121,000004131 - 4480.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125410 0,6400 0,6400E 121,000004132 - 4481.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125410 0,6400 0,6400E 121,000004133 - 4500.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125410 0,6400 0,6400E 121,000004134 - 7500.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125410 0,6400 0,6400E 121,000004135 - 7519.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125410 0,6400 0,6400E 121,000004136 - 7520.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115410 0,6400 0,6400E 111,000004137 - 4466.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115410 0,6400 0,6400E 30,461504138 - 4491.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115410 0,6400 0,6400E 111,000004139 - 4493.1

Seite 20101.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115410 0,1000 0,1000E 111,000004140 - 4506.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115410 0,6400 0,6400E 111,000004141 - 7501.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115410 0,6400 0,6400E 111,000004142 - 7857.1
E 10Diplom-Ingenieur/in(FH) E 105410 0,6400 0,6400E 101,000004143 - 4510.1
E 10Diplom-Ingenieur/in(FH) E 105410 0,6400 0,6400E 101,000004144 - 7814.1
E 9Beschäftigte/r5410 1,00000,000004145 - 9293.1
E 9Straßenbaumeister/in E 95410 0,6400 0,6400E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04146 - 7816.1
E 9Techniker/in E 95410 0,6400 0,6400E 91,000004147 - 4424.1
E 9Techniker/in E 95410 0,6400 0,6400E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04148 - 4439.1
E 9Techniker/in E 95410 0,6400 0,6400E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04149 - 4447.1
E 9Techniker/in E 95410 0,6400 0,6400E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04150 - 4467.1
E 9Techniker/in E 95410 0,6400 0,6400E 91,000004151 - 4470.1
E 9Techniker/in E 95410 0,6400 0,6400E 91,000004152 - 4471.1
E 9Techniker/in E 95410 0,6400 0,6400E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04153 - 4490.1
E 9Techniker/in E 95410 0,6400 0,6400E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04154 - 4492.1
E 9Techniker/in E 95410 1,0000 1,00000,000004155 - 9034.1
E 9Techniker/in E 95410 1,0000 1,00000,000004156 - 9041.1
E 9Techniker/in E 95410 1,0000 1,00000,000004157 - 9045.1
E 9Vermessungstechniker/in E 95410 0,6400 0,6400E 50,5128 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04158 - 4450.1
E 8Bauaufseher/in E 85410 0,6400 0,6400E 81,0000 ku ->E 6 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04159 - 4742.1
E 8Bauaufseher/in E 85410 0,6400 0,6400E 81,0000 ku ->E 6 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04160 - 4743.1
E 8Techniker/in E 85410 0,6400 0,6400E 91,000004161 - 4505.1
E 8Techniker/in E 85410 0,6400 0,6400E 81,000004162 - 4979.1
E 8Techniker/in E 85410 0,6400 0,6400E 81,000004163 - 7810.1
E 8Techniker/in E 85410 0,6400 0,6400E 51,000004164 - 7811.1

Seite 20201.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 8Techniker/in E 85410 0,6400 0,64000,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000

04165 - 7812.1

E 7Elektriker/in E 75410 0,6400 0,6400E 71,000004166 - 4456.1
E 6Bauaufseher/in E 65410 0,6400 0,6400E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04167 - 4448.1
E 6Bauaufseher/in E 65410 0,6400 0,6400E 61,000004168 - 4482.1
E 6Bauaufseher/in E 65410 0,6400 0,6400E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04169 - 4701.1
E 6Bauaufseher/in E 65410 0,6400 0,6400E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04170 - 4721.1
E 6Bauaufseher/in E 65410 0,6400 0,6400E 61,000004171 - 4722.1
E 6Bauaufseher/in E 65410 0,6400 0,6400E 61,000004172 - 4723.1
E 6Bauaufseher/in E 65410 0,6400 0,6400E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04173 - 4724.1
E 6Bauaufseher/in E 65410 0,6400 0,6400E 61,000004174 - 4745.1
E 6Bauaufseher/in E 65410 0,6400 0,6400E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04175 - 4747.1
E 6Bauaufseher/in E 65410 0,6400 0,6400E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04176 - 4749.1
E 6Beschäftigte/r E 65410 0,6400 0,6400E 60,7692

E 50,2821
ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04177 - 4330.1

E 6Beschäftigte/r E 65410 0,1000 0,1000E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04178 - 7813.1
E 6Beschäftigte/r (Vorz.) E 65410 0,1000 0,1000E 60,897404179 - 4419.1
E 6Funktionsmeister/in E 65410 0,6400 0,6400E 61,000004180 - 4446.1
E 6Schlosser/in E 65410 0,6400 0,6400E 61,000004181 - 4452.1
E 6Schlosser/in E 65410 1,0000 1,00000,000004182 - 9099.1
E 6Straßenbauer/in E 65410 0,6400 0,6400E 61,000004183 - 4707.1
E 6Straßenbauer/in E 65410 0,6400 0,6400E 61,000004184 - 4726.1
E 6Straßenbauer/in E 65410 0,6400 0,6400E 61,000004185 - 4748.1
E 6Zeichner/in E 65410 0,3200 0,3200E 60,5000 Tz 19,50 h04186 - 4427.1

Seite 20301.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 6Zeichner/in E 65410 0,6400 0,6400E 60,5000
E 60,5000

04187 - 4437.1

E 6Zeichner/in E 65410 0,6400 0,6400E 61,000004188 - 4438.1
E 6Zeichner/in E 85410 0,3200 0,3200E 50,4872 Tz 19,50 h04189 - 4440.1
E 6Zeichner/in E 65410 0,6400 0,6400E 60,717904190 - 4449.1
E 6Zeichner/in E 65410 0,6400 0,6400E 61,000004191 - 4513.1
E 5Bauaufseher/in E 55410 0,6400 0,6400E 51,000004192 - 4703.1
E 5Bauaufseher/in E 55410 0,6400 0,6400E 51,000004193 - 4744.1
E 5Bauaufseher/in E 55410 1,0000 1,0000E 51,000004194 - 9098.1
E 5Beschäftigte/r E 55410 0,0500 0,0500E 50,5000 Tz 19,50 h04195 - 4319.1
E 5Beschäftigte/r E 55410 0,1000 0,1000E 51,000004196 - 4420.1
E 5Beschäftigte/r E 55410 0,0500 0,0500E 50,5000 Tz 19,50 h, ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04197 - 8406.1
E 5Beschäftigte/r E 55410 1,0000 1,0000E 50,5000  kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet)04198 - 9053.1
E 5Elektroniker/in E 55410 0,6400 0,6400E 51,000004199 - 4457.1
E 5Elektroniker/in E 55410 1,0000 1,0000E 51,0000  kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet)04200 - 9029.1
E 5Straßenbauer/in E 55410 0,6400 0,6400E 51,000004201 - 4704.1
E 5Straßenbauer/in E 55410 0,6400 0,6400E 51,000004202 - 4706.1
E 5Straßenbauer/in E 55410 0,6400 0,6400E 51,000004203 - 4710.1
E 5Straßenbauer/in E 55410 0,6400 0,6400E 51,000004204 - 4752.1
E 5Straßenbauer/in5410 1,00000,0000 Stelle gesperrt - Freigabe durch Amt 0104205 - 9296.1
E 5Zeichner/in E 55410 0,6400 0,6400E 50,7308

E 30,5385
ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04206 - 4426.1

E 5Zeichner/in E 55410 0,6400 0,6400E 51,0000 ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04207 - 4488.1
E 4Kraftfahrer/in E 45410 0,6400 0,6400E 41,000004208 - 4453.1
E 4Kraftfahrer/in E 45410 0,6400 0,6400E 41,000004209 - 4454.1
E 4Kraftfahrer/in E 45410 0,6400 0,6400E 41,000004210 - 4455.1

Seite 20401.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 4Kraftfahrer/in E 45410 0,6400 0,64000,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000

04211 - 4458.1

E 4Kraftfahrer/in E 45410 0,6400 0,6400E 41,000004212 - 4459.1
E 4Kraftfahrer/in E 45410 0,6400 0,6400E 41,000004213 - 4712.1
E 4Kraftfahrer/in E 45410 0,6400 0,6400E 41,000004214 - 4728.1
E 3Arbeiter/in E 35410 0,6400 0,6400E 31,000004215 - 4461.1
E 3Beschäftigte/r E 35410 0,0500 0,0500E 30,5000 Tz 19,50 h04216 - 4702.1
E 3Beschäftigte/r E 35410 0,6400 0,6400E 30,750004217 - 4751.1
E 3Beschäftigte/r E 45410 1,0000 1,0000E 41,0000 ku ->E 2 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04218 - 9102.1

65,878063,8780
5420 Kreisstraßen

A 16Leitende/r Baudirektor/in A 165420 0,1000 0,1000A 151,000004219 - 4418.1
A 15Städt.Baudirektor/in A 155420 0,1125 0,1125A 151,000004220 - 4496.1
A 14Städt.Oberbaurat/rätin A 145420 0,2500 0,2500A 141,000004221 - 4465.1
A 12Amtsrat/rätin A 125420 0,1000 0,1000A 121,000004222 - 4421.1
A 11Stadtamtmann/frau A 115420 0,2500 0,2500A 110,8537

E 50,2179
04223 - 4332.1

A 11Stadtbauamtmann/frau A 115420 0,2500 0,2500A 111,000004224 - 4489.1
A 11Stadtbauamtmann/frau A 115420 0,2500 0,2500A 111,000004225 - 4509.1

Seite 20501.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

A 10Stadtoberinspektor/in A 105420 0,1000 0,10000,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000

04226 - 4746.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 105420 0,1000 0,1000A 101,000004227 - 7502.1
A 7Stadtobersekretär/in A 75420 0,2500 0,2500A 71,000004228 - 4335.1
E 15Diplom-Ingenieur/in(TH) E 155420 0,1250 0,1250E 151,000004229 - 4422.1
E 13Diplom-Ingenieur/in(FH) A 135420 0,1000 0,1000E 130,500004230 - 4435.1
E 13Diplom-Ingenieur/in(FH) E 135420 0,2500 0,2500E 131,000004231 - 4442.1
E 13Diplom-Ingenieur/in(FH) E 135420 0,2500 0,2500E 131,000004232 - 4507.1
E 13Diplom-Ingenieur/in(TH) E 135420 0,2500 0,2500E 121,000004233 - 4487.1
E 13Diplom-Ingenieur/in(TH) E 135420 0,1000 0,1000E 130,5000 Tz 19,50 h04234 - 8579.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125420 0,2500 0,2500E 110,5000

E 110,5000
04235 - 4431.1

E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125420 0,2500 0,2500E 110,1410
E 110,2692

04236 - 4441.1

E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125420 0,2500 0,2500E 121,000004237 - 4444.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125420 0,2500 0,25000,0000

0,0000
0,0000
0,0000
0,0000

04238 - 4468.1

Seite 20601.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125420 0,2500 0,25000,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000

04239 - 4475.1

E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125420 0,2500 0,2500E 121,000004240 - 4480.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125420 0,2500 0,2500E 121,000004241 - 4481.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125420 0,2500 0,2500E 121,000004242 - 4500.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125420 0,2500 0,2500E 121,000004243 - 7500.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125420 0,2500 0,2500E 121,000004244 - 7519.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125420 0,2500 0,2500E 121,000004245 - 7520.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115420 0,2500 0,2500E 111,000004246 - 4466.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115420 0,2500 0,2500E 30,461504247 - 4491.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115420 0,2500 0,2500E 111,000004248 - 4493.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115420 0,1000 0,1000E 111,000004249 - 4506.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115420 0,2500 0,2500E 111,000004250 - 7501.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115420 0,2500 0,2500E 111,000004251 - 7857.1
E 10Diplom-Ingenieur/in(FH) E 105420 0,2500 0,2500E 101,000004252 - 4510.1
E 10Diplom-Ingenieur/in(FH) E 105420 0,2500 0,2500E 101,000004253 - 7814.1
E 9Straßenbaumeister/in E 95420 0,2500 0,2500E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04254 - 7816.1
E 9Techniker/in E 95420 0,2500 0,2500E 91,000004255 - 4424.1
E 9Techniker/in E 95420 0,2500 0,2500E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04256 - 4439.1
E 9Techniker/in E 95420 0,2500 0,2500E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04257 - 4447.1
E 9Techniker/in E 95420 0,2500 0,2500E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04258 - 4467.1
E 9Techniker/in E 95420 0,2500 0,2500E 91,000004259 - 4470.1
E 9Techniker/in E 95420 0,2500 0,2500E 91,000004260 - 4471.1
E 9Techniker/in E 95420 0,2500 0,2500E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04261 - 4490.1
E 9Techniker/in E 95420 0,2500 0,2500E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04262 - 4492.1

Seite 20701.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 9Vermessungstechniker/in E 95420 0,2500 0,2500E 50,5128 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04263 - 4450.1
E 8Bauaufseher/in E 85420 0,2500 0,2500E 81,0000 ku ->E 6 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04264 - 4742.1
E 8Bauaufseher/in E 85420 0,2500 0,2500E 81,0000 ku ->E 6 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04265 - 4743.1
E 8Techniker/in E 85420 0,2500 0,2500E 91,000004266 - 4505.1
E 8Techniker/in E 85420 0,2500 0,2500E 81,000004267 - 4979.1
E 8Techniker/in E 85420 0,2500 0,2500E 81,000004268 - 7810.1
E 8Techniker/in E 85420 0,2500 0,2500E 51,000004269 - 7811.1
E 8Techniker/in E 85420 0,2500 0,25000,0000

0,0000
0,0000
0,0000
0,0000

04270 - 7812.1

E 7Elektriker/in E 75420 0,2500 0,2500E 71,000004271 - 4456.1
E 6Bauaufseher/in E 65420 0,2500 0,2500E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04272 - 4448.1
E 6Bauaufseher/in E 65420 0,2500 0,2500E 61,000004273 - 4482.1
E 6Bauaufseher/in E 65420 0,2500 0,2500E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04274 - 4701.1
E 6Bauaufseher/in E 65420 0,2500 0,2500E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04275 - 4721.1
E 6Bauaufseher/in E 65420 0,2500 0,2500E 61,000004276 - 4722.1
E 6Bauaufseher/in E 65420 0,2500 0,2500E 61,000004277 - 4723.1
E 6Bauaufseher/in E 65420 0,2500 0,2500E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04278 - 4724.1
E 6Bauaufseher/in E 65420 0,2500 0,2500E 61,000004279 - 4745.1
E 6Bauaufseher/in E 65420 0,2500 0,2500E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04280 - 4747.1
E 6Bauaufseher/in E 65420 0,2500 0,2500E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04281 - 4749.1
E 6Beschäftigte/r E 65420 0,2500 0,2500E 60,7692

E 50,2821
ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04282 - 4330.1

E 6Beschäftigte/r E 65420 0,1000 0,1000E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04283 - 7813.1
E 6Beschäftigte/r (Vorz.) E 65420 0,1000 0,1000E 60,897404284 - 4419.1
E 6Funktionsmeister/in E 65420 0,2500 0,2500E 61,000004285 - 4446.1

Seite 20801.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 6Schlosser/in E 65420 0,2500 0,2500E 61,000004286 - 4452.1
E 6Straßenbauer/in E 65420 0,2500 0,2500E 61,000004287 - 4707.1
E 6Straßenbauer/in E 65420 0,2500 0,2500E 61,000004288 - 4726.1
E 6Straßenbauer/in E 65420 0,2500 0,2500E 61,000004289 - 4748.1
E 6Zeichner/in E 65420 0,1250 0,1250E 60,5000 Tz 19,50 h04290 - 4427.1
E 6Zeichner/in E 65420 0,2500 0,2500E 60,5000

E 60,5000
04291 - 4437.1

E 6Zeichner/in E 65420 0,2500 0,2500E 61,000004292 - 4438.1
E 6Zeichner/in E 85420 0,1250 0,1250E 50,4872 Tz 19,50 h04293 - 4440.1
E 6Zeichner/in E 65420 0,2500 0,2500E 60,717904294 - 4449.1
E 6Zeichner/in E 65420 0,2500 0,2500E 61,000004295 - 4513.1
E 5Bauaufseher/in E 55420 0,2500 0,2500E 51,000004296 - 4703.1
E 5Bauaufseher/in E 55420 0,2500 0,2500E 51,000004297 - 4744.1
E 5Beschäftigte/r E 55420 0,0500 0,0500E 50,5000 Tz 19,50 h04298 - 4319.1
E 5Beschäftigte/r E 55420 0,1000 0,1000E 51,000004299 - 4420.1
E 5Beschäftigte/r E 55420 0,0500 0,0500E 50,5000 Tz 19,50 h, ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04300 - 8406.1
E 5Elektroniker/in E 55420 0,2500 0,2500E 51,000004301 - 4457.1
E 5Straßenbauer/in E 55420 0,2500 0,2500E 51,000004302 - 4704.1
E 5Straßenbauer/in E 55420 0,2500 0,2500E 51,000004303 - 4706.1
E 5Straßenbauer/in E 55420 0,2500 0,2500E 51,000004304 - 4710.1
E 5Straßenbauer/in E 55420 0,2500 0,2500E 51,000004305 - 4752.1
E 5Zeichner/in E 55420 0,2500 0,2500E 50,7308

E 30,5385
ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04306 - 4426.1

E 5Zeichner/in E 55420 0,2500 0,2500E 51,0000 ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04307 - 4488.1
E 4Kraftfahrer/in E 45420 0,2500 0,2500E 41,000004308 - 4453.1
E 4Kraftfahrer/in E 45420 0,2500 0,2500E 41,000004309 - 4454.1
E 4Kraftfahrer/in E 45420 0,2500 0,2500E 41,000004310 - 4455.1

Seite 20901.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 4Kraftfahrer/in E 45420 0,2500 0,25000,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000

04311 - 4458.1

E 4Kraftfahrer/in E 45420 0,2500 0,2500E 41,000004312 - 4459.1
E 4Kraftfahrer/in E 45420 0,2500 0,2500E 41,000004313 - 4712.1
E 4Kraftfahrer/in E 45420 0,2500 0,2500E 41,000004314 - 4728.1
E 3Arbeiter/in E 35420 0,2500 0,2500E 31,000004315 - 4461.1
E 3Beschäftigte/r E 35420 0,0500 0,0500E 30,5000 Tz 19,50 h04316 - 4702.1
E 3Beschäftigte/r E 35420 0,2500 0,2500E 30,750004317 - 4751.1

22,137522,1375
5430 Landesstraßen

A 16Leitende/r Baudirektor/in A 165430 0,1000 0,1000A 151,000004318 - 4418.1
A 15Städt.Baudirektor/in A 155430 0,0225 0,0225A 151,000004319 - 4496.1
A 14Städt.Oberbaurat/rätin A 145430 0,0500 0,0500A 141,000004320 - 4465.1
A 12Amtsrat/rätin A 125430 0,1000 0,1000A 121,000004321 - 4421.1
A 11Stadtamtmann/frau A 115430 0,0500 0,0500A 110,8537

E 50,2179
04322 - 4332.1

A 11Stadtbauamtmann/frau A 115430 0,0500 0,0500A 111,000004323 - 4489.1
A 11Stadtbauamtmann/frau A 115430 0,0500 0,0500A 111,000004324 - 4509.1

Seite 21001.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

A 10Stadtoberinspektor/in A 105430 0,1000 0,10000,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000

04325 - 4746.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 105430 0,1000 0,1000A 101,000004326 - 7502.1
A 7Stadtobersekretär/in A 75430 0,0500 0,0500A 71,000004327 - 4335.1
E 15Diplom-Ingenieur/in(TH) E 155430 0,0250 0,0250E 151,000004328 - 4422.1
E 13Diplom-Ingenieur/in(FH) A 135430 0,1000 0,1000E 130,500004329 - 4435.1
E 13Diplom-Ingenieur/in(FH) E 135430 0,0500 0,0500E 131,000004330 - 4442.1
E 13Diplom-Ingenieur/in(FH) E 135430 0,0500 0,0500E 131,000004331 - 4507.1
E 13Diplom-Ingenieur/in(TH) E 135430 0,0500 0,0500E 121,000004332 - 4487.1
E 13Diplom-Ingenieur/in(TH) E 135430 0,1000 0,1000E 130,5000 Tz 19,50 h04333 - 8579.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125430 0,0500 0,0500E 110,5000

E 110,5000
04334 - 4431.1

E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125430 0,0500 0,0500E 110,1410
E 110,2692

04335 - 4441.1

E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125430 0,0500 0,0500E 121,000004336 - 4444.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125430 0,0500 0,05000,0000

0,0000
0,0000
0,0000
0,0000

04337 - 4468.1

Seite 21101.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125430 0,0500 0,05000,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000

04338 - 4475.1

E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125430 0,0500 0,0500E 121,000004339 - 4480.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125430 0,0500 0,0500E 121,000004340 - 4481.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125430 0,0500 0,0500E 121,000004341 - 4500.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125430 0,0500 0,0500E 121,000004342 - 7500.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125430 0,0500 0,0500E 121,000004343 - 7519.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125430 0,0500 0,0500E 121,000004344 - 7520.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115430 0,0500 0,0500E 111,000004345 - 4466.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115430 0,0500 0,0500E 30,461504346 - 4491.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115430 0,0500 0,0500E 111,000004347 - 4493.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115430 0,1000 0,1000E 111,000004348 - 4506.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115430 0,0500 0,0500E 111,000004349 - 7501.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115430 0,0500 0,0500E 111,000004350 - 7857.1
E 10Diplom-Ingenieur/in(FH) E 105430 0,0500 0,0500E 101,000004351 - 4510.1
E 10Diplom-Ingenieur/in(FH) E 105430 0,0500 0,0500E 101,000004352 - 7814.1
E 9Straßenbaumeister/in E 95430 0,0500 0,0500E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04353 - 7816.1
E 9Techniker/in E 95430 0,0500 0,0500E 91,000004354 - 4424.1
E 9Techniker/in E 95430 0,0500 0,0500E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04355 - 4439.1
E 9Techniker/in E 95430 0,0500 0,0500E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04356 - 4447.1
E 9Techniker/in E 95430 0,0500 0,0500E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04357 - 4467.1
E 9Techniker/in E 95430 0,0500 0,0500E 91,000004358 - 4470.1
E 9Techniker/in E 95430 0,0500 0,0500E 91,000004359 - 4471.1
E 9Techniker/in E 95430 0,0500 0,0500E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04360 - 4490.1
E 9Techniker/in E 95430 0,0500 0,0500E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04361 - 4492.1

Seite 21201.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 9Vermessungstechniker/in E 95430 0,0500 0,0500E 50,5128 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04362 - 4450.1
E 8Bauaufseher/in E 85430 0,0500 0,0500E 81,0000 ku ->E 6 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04363 - 4742.1
E 8Bauaufseher/in E 85430 0,0500 0,0500E 81,0000 ku ->E 6 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04364 - 4743.1
E 8Techniker/in E 85430 0,0500 0,0500E 91,000004365 - 4505.1
E 8Techniker/in E 85430 0,0500 0,0500E 81,000004366 - 4979.1
E 8Techniker/in E 85430 0,0500 0,0500E 81,000004367 - 7810.1
E 8Techniker/in E 85430 0,0500 0,0500E 51,000004368 - 7811.1
E 8Techniker/in E 85430 0,0500 0,05000,0000

0,0000
0,0000
0,0000
0,0000

04369 - 7812.1

E 7Elektriker/in E 75430 0,0500 0,0500E 71,000004370 - 4456.1
E 6Bauaufseher/in E 65430 0,0500 0,0500E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04371 - 4448.1
E 6Bauaufseher/in E 65430 0,0500 0,0500E 61,000004372 - 4482.1
E 6Bauaufseher/in E 65430 0,0500 0,0500E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04373 - 4701.1
E 6Bauaufseher/in E 65430 0,0500 0,0500E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04374 - 4721.1
E 6Bauaufseher/in E 65430 0,0500 0,0500E 61,000004375 - 4722.1
E 6Bauaufseher/in E 65430 0,0500 0,0500E 61,000004376 - 4723.1
E 6Bauaufseher/in E 65430 0,0500 0,0500E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04377 - 4724.1
E 6Bauaufseher/in E 65430 0,0500 0,0500E 61,000004378 - 4745.1
E 6Bauaufseher/in E 65430 0,0500 0,0500E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04379 - 4747.1
E 6Bauaufseher/in E 65430 0,0500 0,0500E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04380 - 4749.1
E 6Beschäftigte/r E 65430 0,0500 0,0500E 60,7692

E 50,2821
ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04381 - 4330.1

E 6Beschäftigte/r E 65430 0,1000 0,1000E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04382 - 7813.1
E 6Beschäftigte/r (Vorz.) E 65430 0,1000 0,1000E 60,897404383 - 4419.1
E 6Funktionsmeister/in E 65430 0,0500 0,0500E 61,000004384 - 4446.1

Seite 21301.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 6Schlosser/in E 65430 0,0500 0,0500E 61,000004385 - 4452.1
E 6Straßenbauer/in E 65430 0,0500 0,0500E 61,000004386 - 4707.1
E 6Straßenbauer/in E 65430 0,0500 0,0500E 61,000004387 - 4726.1
E 6Straßenbauer/in E 65430 0,0500 0,0500E 61,000004388 - 4748.1
E 6Zeichner/in E 65430 0,0250 0,0250E 60,5000 Tz 19,50 h04389 - 4427.1
E 6Zeichner/in E 65430 0,0500 0,0500E 60,5000

E 60,5000
04390 - 4437.1

E 6Zeichner/in E 65430 0,0500 0,0500E 61,000004391 - 4438.1
E 6Zeichner/in E 85430 0,0250 0,0250E 50,4872 Tz 19,50 h04392 - 4440.1
E 6Zeichner/in E 65430 0,0500 0,0500E 60,717904393 - 4449.1
E 6Zeichner/in E 65430 0,0500 0,0500E 61,000004394 - 4513.1
E 5Bauaufseher/in E 55430 0,0500 0,0500E 51,000004395 - 4703.1
E 5Bauaufseher/in E 55430 0,0500 0,0500E 51,000004396 - 4744.1
E 5Beschäftigte/r E 55430 0,0500 0,0500E 50,5000 Tz 19,50 h04397 - 4319.1
E 5Beschäftigte/r E 55430 0,1000 0,1000E 51,000004398 - 4420.1
E 5Beschäftigte/r E 55430 0,0500 0,0500E 50,5000 Tz 19,50 h, ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04399 - 8406.1
E 5Elektroniker/in E 55430 0,0500 0,0500E 51,000004400 - 4457.1
E 5Straßenbauer/in E 55430 0,0500 0,0500E 51,000004401 - 4704.1
E 5Straßenbauer/in E 55430 0,0500 0,0500E 51,000004402 - 4706.1
E 5Straßenbauer/in E 55430 0,0500 0,0500E 51,000004403 - 4710.1
E 5Straßenbauer/in E 55430 0,0500 0,0500E 51,000004404 - 4752.1
E 5Zeichner/in E 55430 0,0500 0,0500E 50,7308

E 30,5385
ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04405 - 4426.1

E 5Zeichner/in E 55430 0,0500 0,0500E 51,0000 ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04406 - 4488.1
E 4Kraftfahrer/in E 45430 0,0500 0,0500E 41,000004407 - 4453.1
E 4Kraftfahrer/in E 45430 0,0500 0,0500E 41,000004408 - 4454.1
E 4Kraftfahrer/in E 45430 0,0500 0,0500E 41,000004409 - 4455.1

Seite 21401.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 4Kraftfahrer/in E 45430 0,0500 0,05000,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000

04410 - 4458.1

E 4Kraftfahrer/in E 45430 0,0500 0,0500E 41,000004411 - 4459.1
E 4Kraftfahrer/in E 45430 0,0500 0,0500E 41,000004412 - 4712.1
E 4Kraftfahrer/in E 45430 0,0500 0,0500E 41,000004413 - 4728.1
E 3Arbeiter/in E 35430 0,0500 0,0500E 31,000004414 - 4461.1
E 3Beschäftigte/r E 35430 0,0500 0,0500E 30,5000 Tz 19,50 h04415 - 4702.1
E 3Beschäftigte/r E 35430 0,0500 0,0500E 30,750004416 - 4751.1

5,34755,3475
5440 Bundesstraßen

A 16Leitende/r Baudirektor/in A 165440 0,1000 0,1000A 151,000004417 - 4418.1
A 15Städt.Baudirektor/in A 155440 0,0180 0,0180A 151,000004418 - 4496.1
A 14Städt.Oberbaurat/rätin A 145440 0,0400 0,0400A 141,000004419 - 4465.1
A 12Amtsrat/rätin A 125440 0,1000 0,1000A 121,000004420 - 4421.1
A 11Stadtamtmann/frau A 115440 0,0400 0,0400A 110,8537

E 50,2179
04421 - 4332.1

A 11Stadtbauamtmann/frau A 115440 0,0400 0,0400A 111,000004422 - 4489.1
A 11Stadtbauamtmann/frau A 115440 0,0400 0,0400A 111,000004423 - 4509.1

Seite 21501.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

A 10Stadtoberinspektor/in A 105440 0,1000 0,10000,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000

04424 - 4746.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 105440 0,1000 0,1000A 101,000004425 - 7502.1
A 7Stadtobersekretär/in A 75440 0,0400 0,0400A 71,000004426 - 4335.1
E 15Diplom-Ingenieur/in(TH) E 155440 0,0200 0,0200E 151,000004427 - 4422.1
E 13Diplom-Ingenieur/in(FH) A 135440 0,1000 0,1000E 130,500004428 - 4435.1
E 13Diplom-Ingenieur/in(FH) E 135440 0,0400 0,0400E 131,000004429 - 4442.1
E 13Diplom-Ingenieur/in(FH) E 135440 0,0400 0,0400E 131,000004430 - 4507.1
E 13Diplom-Ingenieur/in(TH) E 135440 0,0400 0,0400E 121,000004431 - 4487.1
E 13Diplom-Ingenieur/in(TH) E 135440 0,1000 0,1000E 130,5000 Tz 19,50 h04432 - 8579.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125440 0,0400 0,0400E 110,5000

E 110,5000
04433 - 4431.1

E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125440 0,0400 0,0400E 110,1410
E 110,2692

04434 - 4441.1

E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125440 0,0400 0,0400E 121,000004435 - 4444.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125440 0,0400 0,04000,0000

0,0000
0,0000
0,0000
0,0000

04436 - 4468.1

Seite 21601.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125440 0,0400 0,04000,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000

04437 - 4475.1

E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125440 0,0400 0,0400E 121,000004438 - 4480.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125440 0,0400 0,0400E 121,000004439 - 4481.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125440 0,0400 0,0400E 121,000004440 - 4500.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125440 0,0400 0,0400E 121,000004441 - 7500.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125440 0,0400 0,0400E 121,000004442 - 7519.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125440 0,0400 0,0400E 121,000004443 - 7520.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115440 0,0400 0,0400E 111,000004444 - 4466.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115440 0,0400 0,0400E 30,461504445 - 4491.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115440 0,0400 0,0400E 111,000004446 - 4493.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115440 0,1000 0,1000E 111,000004447 - 4506.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115440 0,0400 0,0400E 111,000004448 - 7501.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115440 0,0400 0,0400E 111,000004449 - 7857.1
E 10Diplom-Ingenieur/in(FH) E 105440 0,0400 0,0400E 101,000004450 - 4510.1
E 10Diplom-Ingenieur/in(FH) E 105440 0,0400 0,0400E 101,000004451 - 7814.1
E 9Straßenbaumeister/in E 95440 0,0400 0,0400E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04452 - 7816.1
E 9Techniker/in E 95440 0,0400 0,0400E 91,000004453 - 4424.1
E 9Techniker/in E 95440 0,0400 0,0400E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04454 - 4439.1
E 9Techniker/in E 95440 0,0400 0,0400E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04455 - 4447.1
E 9Techniker/in E 95440 0,0400 0,0400E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04456 - 4467.1
E 9Techniker/in E 95440 0,0400 0,0400E 91,000004457 - 4470.1
E 9Techniker/in E 95440 0,0400 0,0400E 91,000004458 - 4471.1
E 9Techniker/in E 95440 0,0400 0,0400E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04459 - 4490.1
E 9Techniker/in E 95440 0,0400 0,0400E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04460 - 4492.1

Seite 21701.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 9Vermessungstechniker/in E 95440 0,0400 0,0400E 50,5128 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04461 - 4450.1
E 8Bauaufseher/in E 85440 0,0400 0,0400E 81,0000 ku ->E 6 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04462 - 4742.1
E 8Bauaufseher/in E 85440 0,0400 0,0400E 81,0000 ku ->E 6 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04463 - 4743.1
E 8Beschäftigte/r E 85440 0,5000 0,5000E 81,000004464 - 4333.1
E 8Techniker/in E 85440 0,0400 0,0400E 91,000004465 - 4505.1
E 8Techniker/in E 85440 0,0400 0,0400E 81,000004466 - 4979.1
E 8Techniker/in E 85440 0,0400 0,0400E 81,000004467 - 7810.1
E 8Techniker/in E 85440 0,0400 0,0400E 51,000004468 - 7811.1
E 8Techniker/in E 85440 0,0400 0,04000,0000

0,0000
0,0000
0,0000
0,0000

04469 - 7812.1

E 7Elektriker/in E 75440 0,0400 0,0400E 71,000004470 - 4456.1
E 6Bauaufseher/in E 65440 0,0400 0,0400E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04471 - 4448.1
E 6Bauaufseher/in E 65440 0,0400 0,0400E 61,000004472 - 4482.1
E 6Bauaufseher/in E 65440 0,0400 0,0400E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04473 - 4701.1
E 6Bauaufseher/in E 65440 0,0400 0,0400E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04474 - 4721.1
E 6Bauaufseher/in E 65440 0,0400 0,0400E 61,000004475 - 4722.1
E 6Bauaufseher/in E 65440 0,0400 0,0400E 61,000004476 - 4723.1
E 6Bauaufseher/in E 65440 0,0400 0,0400E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04477 - 4724.1
E 6Bauaufseher/in E 65440 0,0400 0,0400E 61,000004478 - 4745.1
E 6Bauaufseher/in E 65440 0,0400 0,0400E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04479 - 4747.1
E 6Bauaufseher/in E 65440 0,0400 0,0400E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04480 - 4749.1
E 6Beschäftigte/r E 65440 0,0400 0,0400E 60,7692

E 50,2821
ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04481 - 4330.1

E 6Beschäftigte/r E 65440 0,1000 0,1000E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04482 - 7813.1
E 6Beschäftigte/r (Vorz.) E 65440 0,1000 0,1000E 60,897404483 - 4419.1

Seite 21801.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 6Funktionsmeister/in E 65440 0,0400 0,0400E 61,000004484 - 4446.1
E 6Schlosser/in E 65440 0,0400 0,0400E 61,000004485 - 4452.1
E 6Straßenbauer/in E 65440 0,0400 0,0400E 61,000004486 - 4707.1
E 6Straßenbauer/in E 65440 0,0400 0,0400E 61,000004487 - 4726.1
E 6Straßenbauer/in E 65440 0,0400 0,0400E 61,000004488 - 4748.1
E 6Zeichner/in E 65440 0,0200 0,0200E 60,5000 Tz 19,50 h04489 - 4427.1
E 6Zeichner/in E 65440 0,0400 0,0400E 60,5000

E 60,5000
04490 - 4437.1

E 6Zeichner/in E 65440 0,0400 0,0400E 61,000004491 - 4438.1
E 6Zeichner/in E 85440 0,0200 0,0200E 50,4872 Tz 19,50 h04492 - 4440.1
E 6Zeichner/in E 65440 0,0400 0,0400E 60,717904493 - 4449.1
E 6Zeichner/in E 65440 0,0400 0,0400E 61,000004494 - 4513.1
E 5Bauaufseher/in E 55440 0,0400 0,0400E 51,000004495 - 4703.1
E 5Bauaufseher/in E 55440 0,0400 0,0400E 51,000004496 - 4744.1
E 5Beschäftigte/r E 55440 0,0500 0,0500E 50,5000 Tz 19,50 h04497 - 4319.1
E 5Beschäftigte/r E 55440 0,1000 0,1000E 51,000004498 - 4420.1
E 5Beschäftigte/r E 55440 0,0500 0,0500E 50,5000 Tz 19,50 h, ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04499 - 8406.1
E 5Elektroniker/in E 55440 0,0400 0,0400E 51,000004500 - 4457.1
E 5Straßenbauer/in E 55440 0,0400 0,0400E 51,000004501 - 4704.1
E 5Straßenbauer/in E 55440 0,0400 0,0400E 51,000004502 - 4706.1
E 5Straßenbauer/in E 55440 0,0400 0,0400E 51,000004503 - 4710.1
E 5Straßenbauer/in E 55440 0,0400 0,0400E 51,000004504 - 4752.1
E 5Zeichner/in E 55440 0,0400 0,0400E 50,7308

E 30,5385
ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04505 - 4426.1

E 5Zeichner/in E 55440 0,0400 0,0400E 51,0000 ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04506 - 4488.1
E 4Kraftfahrer/in E 45440 0,0400 0,0400E 41,000004507 - 4453.1
E 4Kraftfahrer/in E 45440 0,0400 0,0400E 41,000004508 - 4454.1
E 4Kraftfahrer/in E 45440 0,0400 0,0400E 41,000004509 - 4455.1

Seite 21901.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 4Kraftfahrer/in E 45440 0,0400 0,04000,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000

04510 - 4458.1

E 4Kraftfahrer/in E 45440 0,0400 0,0400E 41,000004511 - 4459.1
E 4Kraftfahrer/in E 45440 0,0400 0,0400E 41,000004512 - 4712.1
E 4Kraftfahrer/in E 45440 0,0400 0,0400E 41,000004513 - 4728.1
E 3Arbeiter/in E 35440 0,0400 0,0400E 31,000004514 - 4461.1
E 3Beschäftigte/r E 35440 0,0500 0,0500E 30,5000 Tz 19,50 h04515 - 4702.1
E 3Beschäftigte/r E 35440 0,0400 0,0400E 30,750004516 - 4751.1

5,00805,0080
5460 Parkeinrichtungen

A 16Leitende/r Baudirektor/in A 165460 0,1000 0,1000A 151,000004517 - 4418.1
A 15Städt.Baudirektor/in A 155460 0,0090 0,0090A 151,000004518 - 4496.1
A 14Städt.Oberbaurat/rätin A 145460 0,0200 0,0200A 141,000004519 - 4465.1
A 12Amtsrat/rätin A 125460 0,1000 0,1000A 121,000004520 - 4421.1
A 11Stadtamtmann/frau A 115460 0,0200 0,0200A 110,8537

E 50,2179
04521 - 4332.1

A 11Stadtbauamtmann/frau A 115460 0,0200 0,0200A 111,000004522 - 4489.1
A 11Stadtbauamtmann/frau A 115460 0,0200 0,0200A 111,000004523 - 4509.1

Seite 22001.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

A 10Stadtoberinspektor/in A 105460 0,1000 0,10000,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000

04524 - 4746.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 105460 0,1000 0,1000A 101,000004525 - 7502.1
A 7Stadtobersekretär/in A 75460 0,0200 0,0200A 71,000004526 - 4335.1
E 15Diplom-Ingenieur/in(TH) E 155460 0,0100 0,0100E 151,000004527 - 4422.1
E 14Diplom-Ingenieur/in(TH) E 145460 0,5000 0,5000E 141,000004528 - 4423.1
E 13Diplom-Ingenieur/in(FH) A 135460 0,1000 0,1000E 130,500004529 - 4435.1
E 13Diplom-Ingenieur/in(FH) E 135460 0,0200 0,0200E 131,000004530 - 4442.1
E 13Diplom-Ingenieur/in(FH) E 135460 0,0200 0,0200E 131,000004531 - 4507.1
E 13Diplom-Ingenieur/in(TH) E 135460 0,0200 0,0200E 121,000004532 - 4487.1
E 13Diplom-Ingenieur/in(TH) E 135460 0,1000 0,1000E 130,5000 Tz 19,50 h04533 - 8579.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125460 0,0200 0,0200E 110,5000

E 110,5000
04534 - 4431.1

E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125460 0,0200 0,0200E 110,1410
E 110,2692

04535 - 4441.1

E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125460 0,0200 0,0200E 121,000004536 - 4444.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125460 0,0200 0,02000,0000

0,0000
0,0000
0,0000
0,0000

04537 - 4468.1

Seite 22101.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125460 0,0200 0,02000,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000

04538 - 4475.1

E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125460 0,0200 0,0200E 121,000004539 - 4480.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125460 0,0200 0,0200E 121,000004540 - 4481.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125460 0,0200 0,0200E 121,000004541 - 4500.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125460 0,0200 0,0200E 121,000004542 - 7500.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125460 0,0200 0,0200E 121,000004543 - 7519.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125460 0,0200 0,0200E 121,000004544 - 7520.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115460 0,0200 0,0200E 111,000004545 - 4466.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115460 0,0200 0,0200E 30,461504546 - 4491.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115460 0,0200 0,0200E 111,000004547 - 4493.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115460 0,0200 0,0200E 111,000004548 - 7501.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115460 0,0200 0,0200E 111,000004549 - 7857.1
E 10Diplom-Ingenieur/in(FH) E 105460 0,0200 0,0200E 101,000004550 - 4510.1
E 10Diplom-Ingenieur/in(FH) E 105460 0,0200 0,0200E 101,000004551 - 7814.1
E 9Straßenbaumeister/in E 95460 0,0200 0,0200E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04552 - 7816.1
E 9Techniker/in E 95460 0,0200 0,0200E 91,000004553 - 4424.1
E 9Techniker/in E 95460 0,0200 0,0200E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04554 - 4439.1
E 9Techniker/in E 95460 0,0200 0,0200E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04555 - 4447.1
E 9Techniker/in E 95460 0,0200 0,0200E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04556 - 4467.1
E 9Techniker/in E 95460 0,0200 0,0200E 91,000004557 - 4470.1
E 9Techniker/in E 95460 0,0200 0,0200E 91,000004558 - 4471.1
E 9Techniker/in E 95460 0,0200 0,0200E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04559 - 4490.1
E 9Techniker/in E 95460 0,0200 0,0200E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04560 - 4492.1
E 9Vermessungstechniker/in E 95460 0,0200 0,0200E 50,5128 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04561 - 4450.1

Seite 22201.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 8Bauaufseher/in E 85460 0,0200 0,0200E 81,0000 ku ->E 6 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04562 - 4742.1
E 8Bauaufseher/in E 85460 0,0200 0,0200E 81,0000 ku ->E 6 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04563 - 4743.1
E 8Techniker/in E 85460 0,0200 0,0200E 91,000004564 - 4505.1
E 8Techniker/in E 85460 0,0200 0,0200E 81,000004565 - 4979.1
E 8Techniker/in E 85460 0,0200 0,0200E 81,000004566 - 7810.1
E 8Techniker/in E 85460 0,0200 0,0200E 51,000004567 - 7811.1
E 8Techniker/in E 85460 0,0200 0,02000,0000

0,0000
0,0000
0,0000
0,0000

04568 - 7812.1

E 7Elektriker/in E 75460 0,0200 0,0200E 71,000004569 - 4456.1
E 6Bauaufseher/in E 65460 0,0200 0,0200E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04570 - 4448.1
E 6Bauaufseher/in E 65460 0,0200 0,0200E 61,000004571 - 4482.1
E 6Bauaufseher/in E 65460 0,0200 0,0200E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04572 - 4701.1
E 6Bauaufseher/in E 65460 0,0200 0,0200E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04573 - 4721.1
E 6Bauaufseher/in E 65460 0,0200 0,0200E 61,000004574 - 4722.1
E 6Bauaufseher/in E 65460 0,0200 0,0200E 61,000004575 - 4723.1
E 6Bauaufseher/in E 65460 0,0200 0,0200E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04576 - 4724.1
E 6Bauaufseher/in E 65460 0,0200 0,0200E 61,000004577 - 4745.1
E 6Bauaufseher/in E 65460 0,0200 0,0200E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04578 - 4747.1
E 6Bauaufseher/in E 65460 0,0200 0,0200E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04579 - 4749.1
E 6Beschäftigte/r E 65460 0,0200 0,0200E 60,7692

E 50,2821
ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04580 - 4330.1

E 6Beschäftigte/r E 65460 0,1000 0,1000E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04581 - 7813.1
E 6Beschäftigte/r (Vorz.) E 65460 0,1000 0,1000E 60,897404582 - 4419.1
E 6Feinmechaniker/in E 65460 1,0000 1,0000E 61,000004583 - 4950.1
E 6Funktionsmeister/in E 65460 0,0200 0,0200E 61,000004584 - 4446.1

Seite 22301.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 6Schlosser/in E 65460 0,0200 0,0200E 61,000004585 - 4452.1
E 6Straßenbauer/in E 65460 0,0200 0,0200E 61,000004586 - 4707.1
E 6Straßenbauer/in E 65460 0,0200 0,0200E 61,000004587 - 4726.1
E 6Straßenbauer/in E 65460 0,0200 0,0200E 61,000004588 - 4748.1
E 6Zeichner/in E 65460 0,0100 0,0100E 60,5000 Tz 19,50 h04589 - 4427.1
E 6Zeichner/in E 65460 0,0200 0,0200E 60,5000

E 60,5000
04590 - 4437.1

E 6Zeichner/in E 65460 0,0200 0,0200E 61,000004591 - 4438.1
E 6Zeichner/in E 85460 0,0100 0,0100E 50,4872 Tz 19,50 h04592 - 4440.1
E 6Zeichner/in E 65460 0,0200 0,0200E 60,717904593 - 4449.1
E 6Zeichner/in E 65460 0,0200 0,0200E 61,000004594 - 4513.1
E 5Bauaufseher/in E 55460 0,0200 0,0200E 51,000004595 - 4703.1
E 5Bauaufseher/in E 55460 0,0200 0,0200E 51,000004596 - 4744.1
E 5Beschäftigte/r E 55460 0,0500 0,0500E 50,5000 Tz 19,50 h04597 - 4319.1
E 5Beschäftigte/r E 55460 0,1000 0,1000E 51,000004598 - 4420.1
E 5Beschäftigte/r E 55460 0,0500 0,0500E 50,5000 Tz 19,50 h, ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04599 - 8406.1
E 5Elektroniker/in E 55460 0,0200 0,0200E 51,000004600 - 4457.1
E 5Straßenbauer/in E 55460 0,0200 0,0200E 51,000004601 - 4704.1
E 5Straßenbauer/in E 55460 0,0200 0,0200E 51,000004602 - 4706.1
E 5Straßenbauer/in E 55460 0,0200 0,0200E 51,000004603 - 4710.1
E 5Straßenbauer/in E 55460 0,0200 0,0200E 51,000004604 - 4752.1
E 5Zeichner/in E 55460 0,0200 0,0200E 50,7308

E 30,5385
ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04605 - 4426.1

E 5Zeichner/in E 55460 0,0200 0,0200E 51,0000 ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04606 - 4488.1
E 4Kraftfahrer/in E 45460 0,0200 0,0200E 41,000004607 - 4453.1
E 4Kraftfahrer/in E 45460 0,0200 0,0200E 41,000004608 - 4454.1
E 4Kraftfahrer/in E 45460 0,0200 0,0200E 41,000004609 - 4455.1

Seite 22401.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 4Kraftfahrer/in E 45460 0,0200 0,02000,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000

04610 - 4458.1

E 4Kraftfahrer/in E 45460 0,0200 0,0200E 41,000004611 - 4459.1
E 4Kraftfahrer/in E 45460 0,0200 0,0200E 41,000004612 - 4712.1
E 4Kraftfahrer/in E 45460 0,0200 0,0200E 41,000004613 - 4728.1
E 3Arbeiter/in E 35460 0,0200 0,0200E 31,000004614 - 4461.1
E 3Beschäftigte/r E 35460 0,0500 0,0500E 30,5000 Tz 19,50 h04615 - 4702.1
E 3Beschäftigte/r E 35460 0,0200 0,0200E 30,750004616 - 4751.1

4,22904,2290
5470 ÖPNV

A 16Leitende/r Baudirektor/in A 165470 0,1000 0,1000A 151,000004617 - 4418.1
A 12Amtsrat/rätin A 125470 0,1000 0,1000A 121,000004618 - 4421.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 105470 0,1000 0,10000,0000

0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000

04619 - 4746.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 105470 0,1000 0,1000A 101,000004620 - 7502.1
E 13Diplom-Ingenieur/in(FH) A 135470 0,1000 0,1000E 130,500004621 - 4435.1
E 6Beschäftigte/r E 65470 0,1000 0,1000E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04622 - 7813.1
E 6Beschäftigte/r (Vorz.) E 65470 0,1000 0,1000E 60,897404623 - 4419.1

Seite 22501.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 5Beschäftigte/r E 55470 0,0500 0,0500E 50,5000 Tz 19,50 h04624 - 4319.1
E 5Beschäftigte/r E 55470 0,1000 0,1000E 51,000004625 - 4420.1
E 5Beschäftigte/r E 55470 0,0500 0,0500E 50,5000 Tz 19,50 h, ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04626 - 8406.1
E 3Beschäftigte/r E 35470 0,0500 0,0500E 30,5000 Tz 19,50 h04627 - 4702.1

0,95000,9500
5480 Sonstiger Personen- und Güterverkehr

A 16Leitende/r Baudirektor/in A 165480 0,1000 0,1000A 151,000004628 - 4418.1
A 15Städt.Baudirektor/in A 155480 0,1000 0,1000A 151,000004629 - 4496.1
A 12Amtsrat/rätin A 125480 0,1000 0,1000A 121,000004630 - 4421.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 105480 0,1000 0,10000,0000

0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000

04631 - 4746.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 105480 0,1000 0,1000A 101,000004632 - 7502.1
E 13Diplom-Ingenieur/in(FH) A 135480 0,1000 0,1000E 130,500004633 - 4435.1
E 6Beschäftigte/r E 65480 0,1000 0,1000E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04634 - 7813.1
E 6Beschäftigte/r (Vorz.) E 65480 0,1000 0,1000E 60,897404635 - 4419.1
E 5Beschäftigte/r E 55480 0,0500 0,0500E 50,5000 Tz 19,50 h04636 - 4319.1
E 5Beschäftigte/r E 55480 0,1000 0,1000E 51,000004637 - 4420.1
E 5Beschäftigte/r E 55480 0,0500 0,0500E 50,5000 Tz 19,50 h, ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04638 - 8406.1
E 3Beschäftigte/r E 35480 0,0500 0,0500E 30,5000 Tz 19,50 h04639 - 4702.1

1,05001,0500
5510 Öffentliches Grün / Landschaftsbau

Seite 22601.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

A 11Stadtamtmann/frau A 115510 1,0000 1,0000A 111,000004640 - 4030.1
E 15ÜDiplom-Ingenieur/in(TH) E 15Ü5510 1,0000 1,0000E 15Ü1,0000 ku ->E 15 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04641 - 4029.1
E 13Diplom-Ingenieur/in(TH) E 135510 1,0000 1,0000E 131,0000 ku ->E 10 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04642 - 4041.1
E 13Diplom-Ingenieur/in(TH) E 135510 1,0000 1,0000E 131,000004643 - 4062.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125510 1,0000 1,0000E 121,000004644 - 4043.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125510 1,0000 1,0000E 120,487204645 - 4045.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125510 0,5000 0,5000E 110,5000 Tz 19,50 h04646 - 4046.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125510 1,0000 1,0000E 121,000004647 - 4060.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125510 0,8506 0,8506E 120,8508 Tz 33,18 h04648 - 7655.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115510 1,0000 1,0000E 111,0000 ku ->E 10 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04649 - 4034.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115510 1,0000 1,0000E 111,000004650 - 4051.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115510 1,0000 1,0000E 111,0000 ku ->E 10 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04651 - 4053.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115510 1,0000 1,0000E 111,000004652 - 4054.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115510 1,0000 0,0000  kw  am 31.12.14, KW (Aufgabengebiet)04653 - 9090.1
E 10Diplom-Ingenieur/in(FH) E 105510 1,0000 1,0000E 101,000004654 - 4063.1
E 10Diplom-Ingenieur/in(FH) E 105510 1,0000 1,0000E 100,423104655 - 4064.1
E 10Diplom-Ingenieur/in(FH) E 105510 1,0000 1,0000E 101,000004656 - 9032.1
E 10Diplom-Ingenieur/in(FH)5510 1,00000,0000  kw  am 31.12.16, KW (Aufgabengebiet)04657 - 9285.1
E 9Gärtner/in E 95510 1,0000 1,0000E 91,0000 ku ->E 8 undatiert,  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / 

KU (Stelleninhaber/in)
04658 - 4121.1

E 9Gärtnermeister/in E 95510 1,0000 1,0000E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04659 - 4110.1
E 9Gärtnermeister/in E 95510 1,0000 1,0000E 81,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04660 - 4182.1
E 9Gärtnermeister/in E 95510 1,0000 1,0000E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04661 - 4247.1
E 9Gärtnermeister/in E 95510 1,0000 1,0000E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04662 - 4280.1
E 8Beschäftigte/r E 85510 1,0000 1,0000E 81,000004663 - 4312.1
E 8Gärtner/in E 85510 1,0000 1,0000E 61,0000 ku ->E 6 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04664 - 4228.1
E 8Techn.Angestellte/r E 85510 1,0000 1,0000E 81,0000 ku ->E 6 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04665 - 4057.1
E 7Gärtner/in E 75510 1,0000 1,0000E 71,000004666 - 4035.1

Seite 22701.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 7Gärtner/in E 75510 1,0000 1,0000E 71,000004667 - 4107.1
E 7Gärtner/in E 75510 1,0000 1,0000E 71,000004668 - 4135.1
E 7Gärtner/in E 75510 1,0000 1,0000E 71,000004669 - 4179.1
E 7Gärtner/in E 75510 1,0000 1,0000A 100,500004670 - 4214.1
E 7Gärtner/in E 75510 1,0000 1,0000E 71,000004671 - 4244.1
E 7Gärtner/in E 75510 1,0000 1,0000E 71,000004672 - 4269.1
E 6Beschäftigte/r E 65510 1,0000 1,0000E 61,000004673 - 5313.1
E 6Beschäftigte/r (Vorz.) E 65510 1,0000 1,0000E 61,000004674 - 4031.1
E 6Forstwirt/in E 65510 0,7000 0,7000E 61,000004675 - 4301.1
E 6Gärtner/in E 65510 1,0000 1,0000E 61,0000 Vorarbeiter/in04676 - 3941.1
E 6Gärtner/in E 65510 1,0000 1,0000E 61,000004677 - 4068.1
E 6Gärtner/in E 65510 1,0000 1,0000E 61,000004678 - 4084.1
E 6Gärtner/in E 65510 1,0000 1,0000E 61,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet)04679 - 4092.1
E 6Gärtner/in E 65510 1,0000 1,0000E 51,000004680 - 4098.1
E 6Gärtner/in E 65510 1,0000 1,0000E 61,000004681 - 4111.1
E 6Gärtner/in E 65510 1,0000 1,0000E 61,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet)04682 - 4123.1
E 6Gärtner/in E 65510 1,0000 1,0000E 61,000004683 - 4139.1
E 6Gärtner/in E 65510 1,0000 1,0000E 51,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04684 - 4140.1
E 6Gärtner/in E 65510 1,0000 1,0000E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04685 - 4163.1
E 6Gärtner/in E 65510 1,0000 1,0000E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04686 - 4165.1
E 6Gärtner/in E 65510 1,0000 1,0000E 61,000004687 - 4183.1
E 6Gärtner/in E 65510 1,0000 1,0000E 51,000004688 - 4184.1
E 6Gärtner/in E 65510 1,0000 1,0000E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04689 - 4211.1
E 6Gärtner/in E 65510 1,0000 1,0000E 61,000004690 - 4218.1
E 6Gärtner/in E 65510 1,0000 1,0000E 61,000004691 - 4226.1
E 6Gärtner/in E 65510 1,0000 1,0000E 61,000004692 - 4238.1
E 6Gärtner/in E 65510 1,0000 1,0000E 61,000004693 - 4242.1

Seite 22801.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 6Gärtner/in E 65510 1,0000 1,0000E 61,000004694 - 4248.1
E 6Gärtner/in E 65510 1,0000 1,0000E 61,000004695 - 4258.1
E 6Gärtner/in E 65510 1,0000 1,0000E 60,5128 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in): 

Stadtangestellte/r
04696 - 5309.1

E 6Gärtner/in E 65510 1,0000 1,0000E 61,000004697 - 5330.1
E 6Gärtner/in E 65510 1,0000 1,0000E 50,3846

E 2Ü0,4872
04698 - 5352.1

E 6Gärtner/in E 65510 1,0000 1,0000E 61,000004699 - 8580.1
E 6Gärtner/in E 65510 1,0000 1,0000E 51,000004700 - 8581.1
E 6Handwerker/in E 65510 1,0000 1,0000E 61,000004701 - 7481.1
E 6Tierwirt/in E 65510 1,0000 1,0000E 61,000004702 - 4153.1
E 6Zeichner/in E 65510 1,0000 1,0000E 61,000004703 - 4042.1
E 6Zeichner/in E 65510 1,0000 1,0000E 61,000004704 - 4050.1
E 6Zeichner/in E 65510 0,5000 0,5000E 60,5000 Tz 19,50 h04705 - 4059.1
E 5Beschäftigte/r E 55510 1,0000 1,0000E 31,000004706 - 4032.1
E 5Beschäftigte/r E 55510 1,0000 1,0000E 31,000004707 - 4065.1
E 5Beschäftigte/r E 55510 1,0000 1,0000E 51,000004708 - 4144.1
E 5Forstwirt/in E 55510 1,0000 1,0000E 51,000004709 - 4302.1
E 5Forstwirt/in E 55510 1,0000 1,0000E 51,000004710 - 4304.1
E 5Forstwirt/in E 55510 1,0000 1,0000E 70,4872

E 50,4103
04711 - 4306.1

E 5Forstwirt/in E 55510 1,0000 1,0000E 51,000004712 - 4310.1
E 5Gärtner/in E 55510 1,0000 1,0000E 51,000004713 - 4079.1
E 5Gärtner/in E 55510 1,0000 1,0000E 51,000004714 - 4086.1
E 5Gärtner/in E 55510 1,0000 1,0000E 50,5000

E 2Ü0,5000
04715 - 4088.1

E 5Gärtner/in E 55510 1,0000 1,0000E 51,000004716 - 4097.1
E 5Gärtner/in E 55510 1,0000 1,0000E 51,000004717 - 4100.1

Seite 22901.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 5Gärtner/in E 55510 1,0000 1,0000E 50,5000
E 50,5000

04718 - 4112.1

E 5Gärtner/in E 55510 1,0000 1,0000E 51,000004719 - 4114.1
E 5Gärtner/in E 55510 1,0000 1,0000E 51,000004720 - 4136.1
E 5Gärtner/in E 55510 1,0000 1,0000E 51,000004721 - 4141.1
E 5Gärtner/in E 55510 1,0000 1,0000E 51,000004722 - 4155.1
E 5Gärtner/in E 55510 1,0000 1,0000E 51,000004723 - 4166.1
E 5Gärtner/in E 55510 1,0000 1,0000E 51,000004724 - 4204.1
E 5Gärtner/in E 55510 1,0000 1,0000E 51,000004725 - 4205.1
E 5Gärtner/in E 55510 1,0000 1,0000E 51,000004726 - 4227.1
E 5Gärtner/in E 55510 1,0000 1,0000E 51,000004727 - 4239.1
E 5Gärtner/in E 55510 1,0000 1,0000E 51,000004728 - 4249.1
E 5Gärtner/in E 55510 1,0000 1,0000E 51,000004729 - 4281.1
E 5Gärtner/in E 55510 1,0000 1,0000E 61,000004730 - 4285.1
E 5Handwerker/in E 55510 1,0000 1,0000E 51,000004731 - 3345.1
E 5Handwerker/in E 55510 1,0000 1,0000E 51,000004732 - 3349.1
E 5Handwerker/in E 55510 1,0000 1,0000E 41,000004733 - 3350.1
E 5Handwerker/in E 55510 1,0000 1,0000E 51,000004734 - 3742.1
E 5Handwerker/in E 55510 1,0000 1,0000E 51,000004735 - 4186.1
E 5Handwerker/in E 55510 1,0000 1,0000E 51,000004736 - 4236.1
E 5Kfz-Elektriker/in E 55510 1,0000 1,0000E 51,000004737 - 3947.1
E 5Kraftfahrer/in E 55510 1,0000 1,0000E 51,000004738 - 5318.1
E 5Maschinenfahrer/in E 55510 1,0000 1,0000E 51,000004739 - 3942.1
E 5Maschinenfahrer/in E 55510 1,0000 1,0000E 50,5000

E 50,5000
04740 - 3943.1

E 5Maschinenfahrer/in E 55510 1,0000 1,0000E 51,000004741 - 3944.1
E 5Maschinenfahrer/in E 55510 1,0000 1,0000E 51,000004742 - 3945.1
E 5Maschinenfahrer/in E 55510 1,0000 1,0000E 51,000004743 - 4175.1

Seite 23001.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 5Maschinenfahrer/in E 55510 1,0000 1,0000E 41,000004744 - 4176.1
E 5Maschinenfahrer/in E 55510 1,0000 1,0000E 41,000004745 - 4177.1
E 5Maschinenfahrer/in E 55510 1,0000 1,0000E 51,000004746 - 4260.1
E 5Maschinenfahrer/in E 55510 1,0000 1,0000E 51,000004747 - 4303.1
E 5Schlosser/in E 55510 1,0000 1,0000E 51,000004748 - 3946.1
E 4Arbeiter/in E 45510 1,0000 1,0000E 41,0000 ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04749 - 4261.1
E 4Gartenarbeiter/in E 45510 1,0000 1,0000E 41,0000 ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04750 - 4133.1
E 4Kraftfahrer/in E 45510 1,0000 1,0000E 41,000004751 - 3949.1
E 4Kraftfahrer/in E 45510 1,0000 1,0000E 41,000004752 - 3950.1
E 4Kraftfahrer/in E 45510 1,0000 1,0000E 41,000004753 - 3951.1
E 4Kraftfahrer/in E 45510 1,0000 1,0000E 41,000004754 - 3966.1
E 4Kraftfahrer/in E 45510 1,0000 1,00000,000004755 - 4143.1
E 4Maschinenfahrer/in E 45510 1,0000 1,0000E 40,512804756 - 4070.1
E 4Maschinenfahrer/in E 45510 1,0000 1,0000E 41,000004757 - 4072.1
E 4Maschinenfahrer/in E 45510 1,0000 1,0000E 41,000004758 - 4081.1
E 4Maschinenfahrer/in E 45510 1,0000 1,0000E 41,000004759 - 4085.1
E 4Maschinenfahrer/in E 45510 1,0000 1,0000E 41,000004760 - 4108.1
E 4Maschinenfahrer/in E 45510 1,0000 1,0000E 41,000004761 - 4116.1
E 4Maschinenfahrer/in E 45510 1,0000 1,0000E 41,000004762 - 4120.1
E 4Maschinenfahrer/in E 45510 1,0000 1,0000E 41,000004763 - 4167.1
E 4Maschinenfahrer/in E 45510 1,0000 1,0000E 41,000004764 - 4168.1
E 4Maschinenfahrer/in E 45510 1,0000 1,0000E 41,000004765 - 4178.1
E 4Maschinenfahrer/in E 45510 1,0000 1,0000E 51,000004766 - 4185.1
E 4Maschinenfahrer/in E 45510 1,0000 1,0000E 41,000004767 - 4189.1
E 4Maschinenfahrer/in E 45510 1,0000 1,0000E 41,000004768 - 4197.1
E 4Maschinenfahrer/in E 45510 1,0000 1,0000E 41,000004769 - 4208.1
E 4Maschinenfahrer/in E 45510 1,0000 1,0000E 2Ü1,000004770 - 4215.1

Seite 23101.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 4Maschinenfahrer/in E 45510 1,0000 1,0000E 41,000004771 - 4222.1
E 4Maschinenfahrer/in E 45510 1,0000 1,0000E 41,000004772 - 4223.1
E 4Maschinenfahrer/in E 45510 1,0000 1,0000E 41,000004773 - 4224.1
E 4Maschinenfahrer/in E 45510 1,0000 1,0000E 41,000004774 - 4250.1
E 4Maschinenfahrer/in E 45510 1,0000 1,0000E 41,000004775 - 4263.1
E 4Maschinenfahrer/in E 45510 1,0000 1,0000E 41,000004776 - 4272.1
E 3Beschäftigte/r E 35510 1,0000 1,0000E 31,000004777 - 0537.1
E 3Gartenarbeiter/in E 35510 1,0000 1,0000E 31,000004778 - 3953.1
E 3Gartenarbeiter/in E 35510 1,0000 1,0000E 31,000004779 - 3954.1
E 3Gartenarbeiter/in E 35510 1,0000 1,0000E 31,000004780 - 3956.1
E 3Gartenarbeiter/in E 35510 1,0000 1,0000E 31,000004781 - 3958.1
E 3Gartenarbeiter/in E 35510 1,0000 1,0000E 31,000004782 - 4090.1
E 3Gartenarbeiter/in E 35510 1,0000 1,0000E 31,000004783 - 4117.1
E 3Gartenarbeiter/in E 35510 1,0000 1,0000E 31,000004784 - 4146.1
E 3Gartenarbeiter/in E 35510 1,0000 1,0000E 31,000004785 - 4158.1
E 3Gartenarbeiter/in E 35510 1,0000 1,0000E 2Ü1,000004786 - 4159.1
E 3Gartenarbeiter/in E 35510 1,0000 1,0000E 51,000004787 - 4169.1
E 3Gartenarbeiter/in E 35510 1,0000 1,0000E 31,000004788 - 4171.1
E 3Gartenarbeiter/in E 35510 1,0000 1,0000E 51,000004789 - 4198.1
E 3Gartenarbeiter/in E 35510 1,0000 1,0000E 31,000004790 - 4200.1
E 3Gartenarbeiter/in E 35510 1,0000 1,0000E 31,000004791 - 4253.1
E 3Gartenarbeiter/in E 35510 1,0000 1,0000E 31,000004792 - 4264.1
E 3Gartenarbeiter/in E 35510 1,0000 1,0000E 31,000004793 - 4266.1
E 3Maschinenfahrer/in E 35510 1,0000 1,0000E 31,000004794 - 4274.1
E 3Tierpfleger/in E 35510 1,0000 1,0000E 31,000004795 - 4157.1
E 2ÜGartenarbeiter/in E 2Ü5510 1,0000 1,0000E 2Ü0,5128

E 2Ü0,3654
E 2Ü0,1026

04796 - 3960.1

Seite 23201.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 2ÜGartenarbeiter/in E 2Ü5510 1,0000 1,0000E 2Ü1,000004797 - 3961.1
E 2ÜGartenarbeiter/in E 2Ü5510 1,0000 1,0000E 2Ü1,000004798 - 4075.1
E 2ÜGartenarbeiter/in E 2Ü5510 1,0000 1,0000E 2Ü1,0000

E 2Ü0,8718
04799 - 4083.1

E 2ÜGartenarbeiter/in E 2Ü5510 1,0000 1,0000E 2Ü1,000004800 - 4096.1
E 2ÜGartenarbeiter/in E 2Ü5510 1,0000 1,00000,000004801 - 4106.1
E 2ÜGartenarbeiter/in E 2Ü5510 1,0000 1,0000E 2Ü1,000004802 - 4109.1
E 2ÜGartenarbeiter/in E 2Ü5510 1,0000 1,0000E 2Ü1,000004803 - 4126.1
E 2ÜGartenarbeiter/in E 2Ü5510 1,0000 1,0000E 2Ü1,000004804 - 4127.1
E 2ÜGartenarbeiter/in E 2Ü5510 1,0000 1,0000E 2Ü1,000004805 - 4128.1
E 2ÜGartenarbeiter/in E 2Ü5510 1,0000 1,0000E 2Ü1,000004806 - 4129.1
E 2ÜGartenarbeiter/in E 2Ü5510 1,0000 1,0000E 2Ü1,000004807 - 4150.1
E 2ÜGartenarbeiter/in E 2Ü5510 1,0000 1,0000E 2Ü1,000004808 - 4190.1
E 2ÜGartenarbeiter/in E 2Ü5510 1,0000 1,0000E 2Ü1,000004809 - 4209.1
E 2ÜGartenarbeiter/in E 2Ü5510 1,0000 1,0000E 2Ü1,000004810 - 4243.1
E 2ÜGartenarbeiter/in E 2Ü5510 1,0000 1,0000E 2Ü1,000004811 - 4245.1
E 2ÜGartenarbeiter/in E 2Ü5510 1,0000 1,00000,000004812 - 4246.1
E 2ÜGartenarbeiter/in E 2Ü5510 1,0000 1,0000E 2Ü1,000004813 - 4275.1
E 2ÜGartenarbeiter/in E 2Ü5510 1,0000 1,0000E 2Ü1,000004814 - 4277.1

172,5506172,5506
5520 Öffentliche Gewässer / Wasserbauliche Anlagen

A 16Leitende/r Baudirektor/in A 165520 0,1000 0,1000A 151,000004815 - 4418.1
A 15Städt.Baudirektor/in A 155520 0,4500 0,4500A 151,000004816 - 4496.1
A 12Amtsrat/rätin A 125520 0,1000 0,1000A 121,000004817 - 4421.1

Seite 23301.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

A 10Stadtoberinspektor/in A 105520 0,1000 0,10000,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000

04818 - 4746.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 105520 0,1000 0,1000A 101,000004819 - 7502.1
E 13Diplom-Ingenieur/in(FH) A 135520 0,1000 0,1000E 130,500004820 - 4435.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125520 1,0000 1,0000E 120,871804821 - 4499.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115520 1,0000 1,0000E 111,000004822 - 4497.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115520 1,0000 1,0000E 110,641004823 - 4501.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115520 0,6000 0,6000E 111,000004824 - 4506.1
E 9Techniker/in E 95520 1,0000 1,0000E 130,269204825 - 4504.1
E 8Techniker/in E 85520 1,0000 1,0000E 81,000004826 - 4503.1
E 6Beschäftigte/r E 65520 0,1000 0,1000E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04827 - 7813.1
E 6Beschäftigte/r (Vorz.) E 65520 0,1000 0,1000E 60,897404828 - 4419.1
E 5Beschäftigte/r E 55520 0,0500 0,0500E 50,5000 Tz 19,50 h04829 - 4319.1
E 5Beschäftigte/r E 55520 0,1000 0,1000E 51,000004830 - 4420.1
E 5Beschäftigte/r E 55520 0,0500 0,0500E 50,5000 Tz 19,50 h, ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04831 - 8406.1
E 3Beschäftigte/r E 35520 0,0500 0,0500E 30,5000 Tz 19,50 h04832 - 4702.1

7,00007,0000
5530 Friedhofs- und Bestattungswesen

E 12Beschäftigte/r E 125530 1,0000 1,0000E 121,000004833 - 5312.1
E 9Gärtner/in E 95530 1,0000 1,0000E 91,0000 ku ->E 6 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04834 - 5389.1
E 9Gärtnermeister/in E 95530 1,0000 1,0000E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04835 - 5350.1

Seite 23401.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 9Gärtnermeister/in E 95530 1,0000 1,0000E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04836 - 5388.1
E 8Gärtnermeister/in E 85530 1,0000 1,0000E 90,6410

E 70,3590
04837 - 5323.1

E 7Gärtner/in E 75530 1,0000 1,0000E 61,000004838 - 5324.1
E 7Gärtner/in E 75530 1,0000 1,0000E 2Ü0,0256

E 60,3333
E 70,4615

04839 - 5351.1

E 7Gärtner/in E 75530 1,0000 1,0000E 51,0000
E 2Ü0,0195

04840 - 5378.1

E 6Beschäftigte/r E 65530 1,0000 1,0000E 60,820504841 - 5308.1
E 6Gärtner/in E 65530 1,0000 1,0000E 61,0000 ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in): 

Stadtangestellte/r
04842 - 4195.1

E 6Gärtner/in E 65530 1,0000 1,0000E 61,000004843 - 5325.1
E 6Gärtner/in E 65530 1,0000 1,0000E 2Ü0,4805

E 61,0000
04844 - 5353.1

E 6Gärtner/in E 65530 1,0000 1,0000E 61,000004845 - 5354.1
E 6Gärtner/in E 65530 1,0000 1,0000E 61,000004846 - 5355.1
E 6Gärtner/in E 65530 1,0000 1,0000E 61,000004847 - 5356.1
E 6Gärtner/in E 65530 1,0000 1,0000E 61,000004848 - 5358.1
E 6Gärtner/in E 65530 1,0000 1,0000E 61,000004849 - 5359.1
E 6Gärtner/in E 65530 1,0000 1,0000E 61,000004850 - 5379.1
E 6Gärtner/in E 65530 1,0000 1,0000E 61,000004851 - 5391.1
E 6Gärtner/in E 65530 1,0000 1,0000E 61,000004852 - 8574.1
E 6Gärtner/in E 65530 1,0000 1,0000E 61,000004853 - 8575.1
E 6Gärtner/in E 65530 0,5128 0,51280,0000 Tz 20,00 h, KE andere Stelle04854 - 9133.1
E 6Maurer/in E 65530 1,0000 1,0000E 61,000004855 - 5331.1
E 5Beschäftigte/r E 55530 1,0000 1,0000E 60,2308

E 50,7692
04856 - 5310.1

E 5Beschäftigte/r E 55530 1,0000 1,0000E 51,000004857 - 5311.1

Seite 23501.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 5Beschäftigte/r E 55530 1,0000 1,0000E 30,779204858 - 7723.1
E 4Maschinenfahrer/in E 45530 1,0000 1,0000E 41,000004859 - 5332.1
E 4Maschinenfahrer/in E 45530 1,0000 1,0000E 41,000004860 - 5333.1
E 4Maschinenfahrer/in E 45530 1,0000 1,0000E 41,000004861 - 5361.1
E 3Friedhofsarbeiter/in E 35530 1,0000 1,0000E 2Ü1,000004862 - 5334.1
E 3Friedhofsarbeiter/in E 35530 1,0000 1,0000E 31,000004863 - 5382.1
E 3Friedhofskapellenwart/in E 35530 1,0000 1,0000E 31,000004864 - 5383.1
E 3Gartenarbeiter/in E 35530 1,0000 1,0000E 31,0000 ku ->E 2Ü undatiert, KU (Stelleninhaber/in): 

Friedhofsarbeiter/in
04865 - 5371.1

E 3Gruftgräber/in E 35530 1,0000 1,0000E 31,000004866 - 5363.1
E 2ÜFriedhofsarbeiter/in E 2Ü5530 1,0000 1,0000E 2Ü1,000004867 - 5335.1
E 2ÜFriedhofsarbeiter/in E 2Ü5530 1,0000 1,0000E 2Ü1,0000 KU (Stelleninhaber/in): Saisonarbeiter04868 - 5343.1
E 2ÜGartenarbeiter/in E 2Ü5530 1,0000 1,00000,000004869 - 9116.1

36,512836,5128
5540 Naturschutz und Landschaftspflege

A 16Ltd.Verwaltungsdirektor/in A 165540 0,3000 0,30000,0000
0,0000

04870 - 0769.1

A 12Amtsrat/rätin A 125540 1,0000 1,0000A 121,000004871 - 0810.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 105540 0,1800 0,1800A 100,500004872 - 0773.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 105540 0,1800 0,1800A 101,0000 zu 50 % für 18.0 tätig04873 - 0794.1
E 14Diplom-Ingenieur/in(TH) E 145540 0,3500 0,3500E 141,000004874 - 0809.1
E 13Diplom-Biologe/Biologin E 135540 1,0000 1,0000E 131,000004875 - 0816.1
E 12Beschäftigte/r E 125540 0,3000 0,3000E 121,000004876 - 0775.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115540 1,0000 1,0000E 110,5897

E 110,4103
04877 - 0811.1

E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115540 1,0000 1,0000E 111,000004878 - 0812.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115540 0,7692 0,7692E 110,7692 Tz 30,00 h04879 - 0813.1
E 9Beschäftigte/r E 95540 0,7308 0,7308E 90,7308 Tz 28,50 h04880 - 7449.1

Seite 23601.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 6Beschäftigte/r (Vorz.) E 65540 0,3000 0,3000E 61,000004881 - 0770.1
E 6Zeichner/in E 65540 0,5000 0,5000E 60,5000 Tz 19,50 h04882 - 0815.1
E 5Beschäftigte/r E 55540 0,3000 0,3000E 51,000004883 - 0777.1
E 5Schreibkraft E 55540 0,3750 0,3750E 50,5000 Tz 19,50 h, ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04884 - 7427.1

8,28508,2850
5550 Land- und Forstwirtschaft

E 8Forstwart/in E 85550 1,0000 1,0000E 81,0000 ku ->E 6 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04885 - 4308.1
E 6Forstwirt/in E 65550 0,3000 0,3000E 61,000004886 - 4301.1

1,30001,3000
5610 Umweltschutzmaßnahmen

A 16Ltd.Verwaltungsdirektor/in A 165610 0,7000 0,70000,0000
0,0000

04887 - 0769.1

A 13/SOberamtsrat/rätin A 13/S5610 1,0000 1,00000,000004888 - 0771.1
A 11Stadtbauamtmann/frau A 115610 1,0000 1,0000A 110,731704889 - 0793.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 105610 0,8200 0,8200A 100,500004890 - 0773.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 105610 1,0000 1,0000A 101,000004891 - 0774.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 105610 0,8200 0,8200A 101,0000 zu 50 % für 18.0 tätig04892 - 0794.1
E 14Diplom-Ingenieur/in(TH) E 145610 0,6500 0,6500E 141,000004893 - 0809.1
E 13Beschäftigte/r E 135610 1,0000 1,0000E 131,000004894 - 0783.1
E 13Beschäftigte/r E 135610 1,0000 1,0000E 20,1795

E 130,8205
04895 - 0784.1

E 13Beschäftigte/r E 135610 1,0000 1,0000E 131,000004896 - 0818.1
E 13Diplom-Ingenieur/in(TH) E 135610 1,0000 1,0000E 131,000004897 - 0791.1
E 12Beschäftigte/r E 125610 0,7000 0,7000E 121,000004898 - 0775.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125610 1,0000 1,0000E 121,000004899 - 0792.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125610 1,0000 1,0000E 121,000004900 - 0800.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125610 1,0000 1,0000E 120,500004901 - 0802.1

Seite 23701.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125610 1,0000 1,0000E 121,000004902 - 0803.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125610 1,0000 1,0000E 121,0000 ku ->E 11 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04903 - 0804.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125610 1,0000 1,0000E 121,000004904 - 0805.1
E 12Diplom-Ingenieur/in(FH) E 125610 1,0000 1,0000E 121,000004905 - 0807.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115610 0,5000 0,5000E 110,5000 Tz 19,50 h04906 - 0797.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115610 1,0000 1,0000E 111,000004907 - 0798.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115610 1,0000 1,0000E 110,8000

E 20,2000
04908 - 4413.1

E 10Beschäftigte/r E 105610 1,0000 1,0000E 111,000004909 - 0776.1
E 10Beschäftigte/r E 105610 1,0000 1,0000E 100,500004910 - 0819.1
E 10Diplom-Ingenieur/in(FH) E 105610 1,0000 1,0000E 101,000004911 - 0779.1
E 10Diplom-Ingenieur/in(FH) E 105610 1,0000 1,0000E 100,8718

E 20,1282
04912 - 0790.1

E 10Diplom-Ingenieur/in(FH) E 105610 1,0000 1,0000E 100,6618
A 100,1666

KE vom Land04913 - 8480.1

E 10Diplom-Ingenieur/in(FH) E 105610 1,0000 1,0000E 101,0000  kw  am 31.12.15, KW (Aufgabengebiet)04914 - 8611.1
E 10Diplom-Ingenieur/in(FH) E 105610 1,0000 1,0000E 101,0000  kw  am 31.01.15, KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund 

65 %
04915 - 8983.1

E 9Techniker/in E 95610 0,7500 0,7500E 90,7499 Tz 29,25 h, ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04916 - 7791.1
E 8Techniker/in E 85610 1,0000 1,0000E 81,0000 ku ->E 6 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04917 - 0781.1
E 6Bauaufseher/in E 65610 1,0000 1,0000E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04918 - 0796.1
E 6Beschäftigte/r (Vorz.) E 65610 0,7000 0,7000E 61,000004919 - 0770.1
E 5Beschäftigte/r E 55610 0,7000 0,7000E 51,000004920 - 0777.1
E 5Schreibkraft E 55610 0,1250 0,1250E 50,5000 Tz 19,50 h, ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04921 - 7427.1

31,465031,4650
5710 Wirtschaftsförderung

A 11Stadtamtmann/frau A 115710 0,4500 0,4500A 111,000004922 - 1630.1
ATBeschäftigte/r AT5710 0,6000 0,6000AT1,000004923 - 0485.1

Seite 23801.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 15Beschäftigte/r E 155710 0,8000 0,8000E 150,948704924 - 8586.1
E 14Beschäftigte/r E 145710 1,0000 1,0000E 141,000004925 - 0168.1
E 14Beschäftigte/r E 145710 1,0000 1,0000E 141,000004926 - 0270.1
E 13Beschäftigte/r E 135710 1,0000 1,0000E 131,000004927 - 0439.1
E 13Beschäftigte/r E 135710 0,5000 0,5000E 130,7564 Tz 19,50 h04928 - 0440.1
E 13Beschäftigte/r E 135710 1,0000 1,0000E 131,000004929 - 7569.1
E 11Beschäftigte/r E 115710 1,0000 1,0000E 111,000004930 - 0164.1
E 11Beschäftigte/r E 115710 1,0000 1,0000E 111,000004931 - 8820.1
E 9Beschäftigte/r E 95710 1,0000 1,0000E 91,000004932 - 0441.1
E 6Beschäftigte/r (Vorz.) E 65710 0,6000 0,6000E 61,000004933 - 8585.1

9,95009,9500
5731 Einrichtungen und Unternehmen

A 16Leitende/r Baudirektor/in A 165731 0,1000 0,1000A 151,000004934 - 4418.1
A 15Städt.Verwaltungsdirektor/in A 155731 0,0300 0,0300A 151,000004935 - 4687.1
A 13/SOberamtsrat/rätin A 13/S5731 1,0000 1,0000A 13S1,000004936 - 5475.1
A 12Amtsrat/rätin A 125731 0,1000 0,1000A 121,000004937 - 4421.1
A 11Stadtamtmann/frau A 115731 0,3900 0,3900A 111,000004938 - 1630.1
A 11Stadtamtmann/frau A 115731 1,0000 1,0000A 111,000004939 - 5476.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 105731 0,1000 0,1000A 110,7500

A 100,3720
A 100,3780

ku 41,00->30,75 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04940 - 4689.1

Seite 23901.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

A 10Stadtoberinspektor/in A 105731 0,1000 0,10000,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000

04941 - 4746.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 105731 1,0000 1,0000A 91,000004942 - 5477.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 105731 1,0000 1,0000A 101,000004943 - 5479.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 105731 0,7500 0,5000A 100,5000 Tz 20,50 h04944 - 5480.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 105731 0,1000 0,1000A 101,000004945 - 7502.1
ATBeschäftigte/r AT5731 0,2000 0,2000AT1,000004946 - 0485.1
E 13Diplom-Ingenieur/in(FH) A 135731 0,1000 0,1000E 130,500004947 - 4435.1
E 9Beschäftigte/r E 95731 0,6410 0,9038E 90,9038 Tz 35,25 h, ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04948 - 5478.1
E 9Beschäftigte/r E 95731 1,0000 1,0000E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04949 - 5481.1
E 8Beschäftigte/r E 85731 0,5000 0,5000E 81,000004950 - 4333.1
E 6Beschäftigte/r E 65731 1,0000 1,0000E 61,000004951 - 2789.1
E 6Beschäftigte/r E 65731 0,1000 0,1000E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04952 - 7813.1
E 6Beschäftigte/r E 65731 1,0000 1,0000E 61,000004953 - 8335.1
E 6Beschäftigte/r (Vorz.) E 65731 0,1000 0,1000E 60,897404954 - 4419.1
E 6Beschäftigte/r (Vorz.) E 65731 0,2000 0,2000E 61,000004955 - 8585.1
E 5Beschäftigte/r E 55731 0,0500 0,0500E 50,5000 Tz 19,50 h04956 - 4319.1
E 5Beschäftigte/r E 55731 0,1000 0,1000E 51,000004957 - 4420.1
E 5Beschäftigte/r E 55731 0,0500 0,0500E 50,5000 Tz 19,50 h, ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04958 - 8406.1
E 5Beschäftigte/r E 55731 0,0500 0,05000,0000

0,0000
Tz 19,50 h04959 - 9044.1

Seite 24001.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 3Beschäftigte/r E 35731 0,0500 0,0500E 30,5000 Tz 19,50 h04960 - 4702.1
E 3Hausarbeiter/in E 35731 1,0000 0,000004961 - 9144.1
E 3Hausarbeiter/in E 35731 1,0000 0,000004962 - 9145.1
E 3Hausarbeiter/in E 35731 0,3590 0,000004963 - 9146.1

10,823813,1700
5732 Märkte, Veranstaltungen und Sondernutzungen

A 16Ltd.Verwaltungsdirektor/in A 165732 0,0200 0,0200A 151,000004964 - 0051.1
A 12Amtsrat/rätin A 125732 0,0200 0,0200A 121,000004965 - 0494.1
A 12Amtsrat/rätin A 125732 0,0200 0,0200A 121,0000 zu 15 % für UA 7300 tätig04966 - 0574.1
A 12Amtsrat/rätin A 125732 0,2000 0,2000E 90,0128

A 120,8537
04967 - 0649.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 105732 0,0060 0,0060A 100,750004968 - 0757.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 85732 1,0000 1,0000A 81,000004969 - 0580.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 85732 1,0000 1,0000A 81,000004970 - 4334.1
E 8Beschäftigte/r E 85732 0,0200 0,0200E 81,000004971 - 0709.1
E 8Beschäftigte/r E 85732 0,0200 0,0200E 80,5000 ku ->E 6 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04972 - 0710.1
E 8Beschäftigte/r E 85732 0,0200 0,0200E 81,000004973 - 7666.1
E 6Beschäftigte/r E 65732 0,0200 0,0200E 61,000004974 - 0575.1
E 6Beschäftigte/r E 65732 0,3000 0,3000E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in) / zu 20 % für 

UA 7300 tätig
04975 - 0585.1

E 6Beschäftigte/r (Vorz.) E 65732 0,0200 0,0200E 51,000004976 - 0579.1
E 5Beschäftigte/r E 55732 0,0200 0,0200E 51,000004977 - 0577.1
E 5Beschäftigte/r E 55732 0,1500 0,1500E 51,0000 zu 30 % für UA 7300 tätig04978 - 0582.1
E 5Beschäftigte/r E 55732 1,0000 1,0000E 51,000004979 - 5304.1
E 5Beschäftigte/r E 55732 1,0000 1,0000E 51,000004980 - 5305.1
E 5Beschäftigte/r5732 0,50000,0000 Tz 19,50 h,  kw  am 31.12.19, KW (Aufgabengebiet)04981 - 9154.1
E 3Raumpfleger/in E 35732 0,0513 0,0513E 30,0513 Tz 2,00 h, ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)04982 - 8753.1

5,38734,8873

Seite 24101.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

5750 Tourismus
A 11Stadtamtmann/frau A 115750 0,0100 0,0100A 111,000004983 - 1630.1
ATBeschäftigte/r AT5750 0,0500 0,0500AT1,000004984 - 0485.1
E 6Beschäftigte/r (Vorz.) E 65750 0,0500 0,0500E 61,000004985 - 8585.1

0,11000,1100
#

Seite 24201.01.2015



 
 
 
 
 

nachrichtlich geführte Planstellen 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

1111 Gemeindeorgane
FBPraktikant/in FB1111 1,0000 1,00000,000000001 - 8708.1
FBPraktikant/in FB1111 1,0000 1,00000,000000002 - 8709.1
FBPraktikant/in FB1111 1,0000 1,0000FB1,000000003 - 8710.1

3,00003,0000
1112 Steuerungsunterstützung und Verwaltung der Dezernate

FBBerufspraktikant/in1112 1,00000,000000004 - 9309.1
FBPraktikant/in FB1112 1,0000 1,0000FB1,000000005 - 7257.1
FBPraktikant/in FB1112 1,0000 1,00000,000000006 - 7258.1
FBPraktikant/in1112 1,00000,000000007 - 9307.1
FBVolontär/in FB1112 1,0000 1,0000FB1,000000008 - 5720.1
FBVolontär/in FB1112 1,0000 1,0000FB1,000000009 - 8340.1

6,00004,0000
1113 Innere Verwaltungsangelegenheiten und Service

A 16Leitende/r Branddirektor/in A 161113 1,0000 1,0000A 161,000000010 - 9028.1
A 16Ltd. Pharmaziedirektor/in A 161113 1,0000 1,0000A 161,0250  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in) / KE andere Stelle00011 - 6736.1
A 16Ltd.Medizinaldirektor/in A 161113 1,0000 1,0000A 161,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in) / Kosten werden 

direkt gezahlt
00012 - 6105.1

A 16Ltd.Verwaltungsdirektor A 161113 1,0000 1,0000A 161,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00013 - 5759.1
A 15Städt.Verwaltungsdirektor/in A 151113 1,0000 1,0000A 151,0000  kw  am 31.12.15, KW (Stelleninhaber/in) / KE andere 

Stelle
00014 - 8703.1

A 14Städt. Oberchemierat/rätin A 141113 1,0000 1,0000A 141,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in) / KE andere Stelle00015 - 5394.1
A 14Städt.Oberverwaltungsrat/rätin A 141113 1,0000 1,0000A 141,000000016 - 0442.1
A 13/SOberamtsrat/rätin A 13/S1113 0,5000 0,5000E 131,0000

A 13S0,7500
Tz 20,50 h,  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in) / KE 
andere Stelle

00017 - 8536.1

A 12Amtsrat/rätin Eisenbahn A 121113 1,0000 1,0000A 121,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in) / KE andere Stelle00018 - 7290.1
A 11Stadtamtmann/frau A 111113 1,0000 1,0000A 111,0000  kw  am 31.08.19, KW00019 - 5472.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 81113 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW00020 - 5724.1

Seite 24301.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

A 8Stadthauptsekretär/in A 81113 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW00021 - 5732.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 81113 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW00022 - 7907.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 81113 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW00023 - 7908.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 81113 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW00024 - 7909.1
A 7Brandmeister/in A 71113 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW00025 - 5730.1
A 7Brandmeister/in A 71113 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW00026 - 5731.1
A 7Stadtobersekretär/in A 71113 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW00027 - 5726.1
A 7Stadtobersekretär/in A 71113 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW00028 - 5727.1
A 7Stadtobersekretär/in A 71113 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW00029 - 5728.1
A 7Stadtobersekretär/in A 71113 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW00030 - 5729.1
A 1Biblioth.Ass.Anwärter/in A 11113 1,0000 1,00000,000000031 - 5654.1
A 1Biblioth.Ass.Anwärter/in A 11113 1,0000 1,00000,000000032 - 5678.1
A 1Brandmeisteranwärter/in A 11113 1,0000 1,0000A 61,000000033 - 5633.1
A 1Brandmeisteranwärter/in A 11113 1,0000 1,0000A 61,000000034 - 5634.1
A 1Brandmeisteranwärter/in A 11113 1,0000 1,0000A 61,000000035 - 5635.1
A 1Brandmeisteranwärter/in A 11113 1,0000 1,0000A 61,000000036 - 5636.1
A 1Brandmeisteranwärter/in A 11113 1,0000 1,0000A 61,000000037 - 5637.1
A 1Brandmeisteranwärter/in A 11113 1,0000 1,0000A 61,000000038 - 5638.1
A 1Brandmeisteranwärter/in A 11113 1,0000 1,0000A 61,000000039 - 5639.1
A 1Brandmeisteranwärter/in A 11113 1,0000 1,00000,000000040 - 5640.1
A 1Brandmeisteranwärter/in A 11113 1,0000 1,0000A 61,000000041 - 5641.1
A 1Brandmeisteranwärter/in A 11113 1,0000 1,0000A 61,000000042 - 5642.1
A 1Brandmeisteranwärter/in A 11113 1,0000 1,00000,000000043 - 5711.1
A 1Brandmeisteranwärter/in A 11113 1,0000 1,0000A 61,000000044 - 5712.1
A 1Brandmeisteranwärter/in A 11113 1,0000 1,00000,000000045 - 5713.1
A 1Brandmeisteranwärter/in A 11113 1,0000 1,00000,000000046 - 5714.1
A 1Brandmeisteranwärter/in A 11113 1,0000 1,0000A 61,000000047 - 5715.1

Seite 24401.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

A 1Brandmeisteranwärter/in A 11113 1,0000 1,0000A 61,000000048 - 5716.1
A 1Brandmeisteranwärter/in A 11113 1,0000 1,0000A 61,000000049 - 5717.1
A 1Brandmeisteranwärter/in A 11113 1,0000 1,0000A 61,000000050 - 5718.1
A 1Brandmeisteranwärter/in A 11113 1,0000 1,0000A 61,000000051 - 5719.1
A 1Brandmeisteranwärter/in A 11113 1,0000 1,00000,000000052 - 8403.1
A 1Brandmeisteranwärter/in A 11113 1,0000 1,00000,000000053 - 8404.1
A 1Brandmeisteranwärter/in A 11113 1,0000 1,00000,000000054 - 8459.1
A 1Brandmeisteranwärter/in A 11113 1,0000 1,00000,000000055 - 8460.1
A 1Brandmeisteranwärter/in A 11113 1,0000 1,00000,000000056 - 8461.1
A 1Brandmeisteranwärter/in A 11113 1,0000 1,00000,000000057 - 8462.1
A 1Brandmeisteranwärter/in A 11113 1,0000 1,00000,000000058 - 8463.1
A 1Brandmeisteranwärter/in A 11113 1,0000 1,00000,000000059 - 8464.1
A 1Brandmeisteranwärter/in A 11113 1,0000 1,00000,000000060 - 8465.1
A 1Brandmeisteranwärter/in A 11113 1,0000 1,00000,000000061 - 8466.1
A 1Brandmeisteranwärter/in A 11113 1,0000 1,00000,000000062 - 8467.1
A 1Brandmeisteranwärter/in A 11113 1,0000 1,00000,000000063 - 8468.1
A 1Brandmeisteranwärter/in A 11113 1,0000 1,00000,000000064 - 8469.1
A 1Brandmeisteranwärter/in A 11113 1,0000 1,00000,000000065 - 8470.1
A 1Brandmeisteranwärter/in A 11113 1,0000 1,00000,000000066 - 8471.1
A 1Brandoberinspektoranwärter/in A 11113 1,0000 1,00000,000000067 - 5709.1
A 1Brandoberinspektoranwärter/in A 11113 1,0000 1,00000,000000068 - 5710.1
A 1Brandoberinspektoranwärter/in A 11113 1,0000 1,00000,000000069 - 5721.1
A 1Brandoberinspektoranwärter/in A 11113 1,0000 1,00000,000000070 - 5722.1
A 1Stadtinsp.Anwärter/in A 11113 1,0000 1,00000,000000071 - 5542.1
A 1Stadtinsp.Anwärter/in A 11113 1,0000 1,0000A 91,000000072 - 5543.1
A 1Stadtinsp.Anwärter/in A 11113 1,0000 1,00000,000000073 - 5544.1
A 1Stadtinsp.Anwärter/in A 11113 1,0000 1,00000,000000074 - 5545.1

Seite 24501.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

A 1Stadtinsp.Anwärter/in A 11113 1,0000 1,00000,000000075 - 5680.1
A 1Stadtinsp.Anwärter/in A 11113 1,0000 1,00000,000000076 - 5681.1
A 1Stadtinsp.Anwärter/in A 11113 1,0000 1,00000,000000077 - 5682.1
A 1Stadtinsp.Anwärter/in A 11113 1,0000 1,0000A 91,000000078 - 5683.1
A 1Stadtinsp.Anwärter/in A 11113 1,0000 1,0000A 91,000000079 - 5684.1
A 1Stadtinsp.Anwärter/in A 11113 1,0000 1,0000A 91,000000080 - 5685.1
A 1Stadtinsp.Anwärter/in A 11113 1,0000 1,0000A 91,000000081 - 5686.1
A 1Stadtinsp.Anwärter/in A 11113 1,0000 1,0000A 91,000000082 - 5687.1
A 1Stadtinsp.Anwärter/in A 11113 1,0000 1,0000A 91,000000083 - 5688.1
A 1Stadtinsp.Anwärter/in A 11113 1,0000 1,0000A 91,000000084 - 5689.1
A 1Stadtinsp.Anwärter/in A 11113 1,0000 1,0000A 91,000000085 - 5690.1
A 1Stadtinsp.Anwärter/in A 11113 1,0000 1,0000A 91,000000086 - 5691.1
A 1Stadtinsp.Anwärter/in A 11113 1,0000 1,0000A 91,000000087 - 5692.1
A 1Stadtinsp.Anwärter/in A 11113 1,0000 1,00000,000000088 - 5693.1
A 1Stadtinsp.Anwärter/in A 11113 1,0000 1,0000A 91,000000089 - 5694.1
A 1Stadtinsp.Anwärter/in A 11113 1,0000 1,0000A 91,000000090 - 5695.1
A 1Stadtinsp.Anwärter/in A 11113 1,0000 1,00000,000000091 - 5696.1
A 1Stadtinsp.Anwärter/in A 11113 1,0000 1,00000,000000092 - 5697.1
A 1Stadtinsp.Anwärter/in A 11113 1,0000 1,00000,000000093 - 5698.1
A 1Stadtinsp.Anwärter/in A 11113 1,0000 1,00000,000000094 - 5699.1
A 1Stadtinsp.Anwärter/in A 11113 1,0000 1,0000A 91,000000095 - 5700.1
A 1Stadtinsp.Anwärter/in A 11113 1,0000 1,0000A 91,000000096 - 5701.1
A 1Stadtinsp.Anwärter/in A 11113 1,0000 1,0000A 91,000000097 - 5702.1
A 1Stadtinsp.Anwärter/in A 11113 1,0000 1,0000A 91,000000098 - 5703.1
A 1Stadtinsp.Anwärter/in A 11113 1,0000 1,0000A 91,000000099 - 5704.1
A 1Stadtinsp.Anwärter/in A 11113 1,0000 1,0000A 91,000000100 - 5705.1
A 1Stadtinsp.Anwärter/in A 11113 1,0000 1,0000A 91,000000101 - 5706.1

Seite 24601.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

A 1Stadtinsp.Anwärter/in A 11113 1,0000 1,00000,000000102 - 5707.1
A 1Stadtinsp.Anwärter/in A 11113 1,0000 1,00000,000000103 - 5708.1
A 1Stadtsekretäranwärter/in A 11113 1,0000 1,00000,000000104 - 5546.1
A 1Stadtsekretäranwärter/in A 11113 1,0000 1,00000,000000105 - 5547.1
A 1Stadtsekretäranwärter/in A 11113 1,0000 1,00000,000000106 - 5548.1
A 1Stadtsekretäranwärter/in A 11113 1,0000 1,00000,000000107 - 5549.1
A 1Stadtsekretäranwärter/in A 11113 1,0000 1,0000A 61,000000108 - 5655.1
A 1Stadtsekretäranwärter/in A 11113 1,0000 1,0000A 51,000000109 - 5656.1
A 1Stadtsekretäranwärter/in A 11113 1,0000 1,0000A 61,000000110 - 5657.1
A 1Stadtsekretäranwärter/in A 11113 1,0000 1,0000A 61,000000111 - 5658.1
A 1Stadtsekretäranwärter/in A 11113 1,0000 1,0000A 61,000000112 - 5659.1
A 1Stadtsekretäranwärter/in A 11113 1,0000 1,0000A 60,731700113 - 5660.1
A 1Stadtsekretäranwärter/in A 11113 1,0000 1,0000A 60,830000114 - 5661.1
A 1Stadtsekretäranwärter/in A 11113 1,0000 1,00000,000000115 - 5662.1
A 1Stadtsekretäranwärter/in A 11113 1,0000 1,00000,000000116 - 5663.1
A 1Stadtsekretäranwärter/in A 11113 1,0000 1,00000,000000117 - 5664.1
A 1Stadtsekretäranwärter/in A 11113 1,0000 1,00000,000000118 - 5665.1
A 1Stadtsekretäranwärter/in A 11113 1,0000 1,00000,000000119 - 5666.1
A 1Stadtsekretäranwärter/in A 11113 1,0000 1,00000,000000120 - 5667.1
A 1Stadtsekretäranwärter/in A 11113 1,0000 1,00000,000000121 - 5668.1
A 1Stadtsekretäranwärter/in A 11113 1,0000 1,00000,000000122 - 5669.1
A 1Stadtsekretäranwärter/in A 11113 1,0000 1,00000,000000123 - 5670.1
A 1Stadtsekretäranwärter/in A 11113 1,0000 1,00000,000000124 - 5671.1
A 1Stadtsekretäranwärter/in A 11113 1,0000 1,00000,000000125 - 5672.1
ATWerkleiter/in AT1113 1,0000 1,0000AT1,000000126 - 7977.1
E 14Beschäftigte/r E 141113 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in) / Kosten werden 

direkt gezahlt
00127 - 7278.1

E 13Beschäftigte/r E 131113 1,0000 1,0000E 131,0000 ku ->E 12 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00128 - 5474.1

Seite 24701.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 13Beschäftigte/r E 131113 1,0000 1,0000E 131,0000 ku ->E 11 undatiert, KE vom Land / KU (Stelleninhaber)00129 - 7624.1
E 13Beschäftigte/r E 131113 1,0000 1,0000AT1,0000 KE Kiel-Marketing GmbH00130 - 7978.1
E 13Beschäftigte/r E 131113 1,0000 1,0000E 131,000000131 - 8298.1
E 13Beschäftigte/r1113 1,00000,0000  kw  am 31.12.16, KW (Stelleninhaber/in) / KE andere 

Stelle
00132 - 9103.1

E 12Beschäftigte/r E 121113 1,0000 1,0000E 120,5000
E 120,5000

00133 - 7980.1

E 12Beschäftigte/r E 121113 1,0000 1,0000E 121,000000134 - 8291.1
E 12Beschäftigte/r E 121113 1,0000 1,0000E 121,000000135 - 8296.1
E 12Beschäftigte/r E 121113 0,5000 1,0000E 120,3974

E 120,3718
00136 - 8421.1

E 11Beschäftigte/r E 111113 0,6410 0,64100,0000 Tz 25,00 h,  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in) / 
Kosten werden direkt gezahlt

00137 - 7268.1

E 11Beschäftigte/r E 111113 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in) / Kosten werden 
direkt gezahlt

00138 - 7269.1

E 11Beschäftigte/r E 111113 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in) / Kosten werden 
direkt gezahlt

00139 - 7274.1

E 11Beschäftigte/r E 111113 1,0000 1,0000E 111,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in) / KE Ostseehalle00140 - 7394.1
E 11Beschäftigte/r E 111113 1,0000 1,0000E 110,850000141 - 8294.1
E 11Beschäftigte/r E 111113 1,0000 1,0000E 111,000000142 - 8297.1
E 11Beschäftigte/r E 111113 1,0000 1,0000E 111,000000143 - 8702.1
E 10Beschäftigte/r E 101113 1,0000 1,0000E 101,000000144 - 8293.1
E 10Beschäftigte/r E 101113 1,0000 1,0000E 101,000000145 - 8295.1
E 10Beschäftigte/r E 101113 1,0000 1,0000E 101,000000146 - 9054.1
E 10Diplom-Ingenieur/in(FH) E 101113 1,0000 1,0000E 101,000000147 - 9200.1
E 9Beschäftigte/r E 91113 1,0000 1,0000E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00148 - 5469.1
E 9Beschäftigte/r E 91113 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in) / Kosten werden 

direkt gezahlt
00149 - 7265.1

E 9Beschäftigte/r E 91113 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in) / Kosten werden 
direkt gezahlt

00150 - 7282.1

Seite 24801.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 9Gruppenleiter/in E 91113 1,0000 0,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in) / Kosten werden 
direkt gezahlt

00151 - 7314.1

E 8Arbeiter/in E 81113 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in) / Kosten werden 
direkt gezahlt

00152 - 7288.1

E 8Beschäftigte/r E 81113 0,5000 0,5000E 80,4090
E 80,5000

Tz 19,50 h,  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00153 - 2640.1

E 8Beschäftigte/r E 81113 0,7692 0,76920,0000 Tz 30,00 h,  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in) / 
Kosten werden direkt gezahlt

00154 - 7275.1

E 8Beschäftigte/r E 81113 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in) / Kosten werden 
direkt gezahlt

00155 - 7320.1

E 8Beschäftigte/r E 81113 1,0000 0,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in) / Kosten werden 
direkt gezahlt

00156 - 7337.1

E 8Beschäftigte/r E 81113 1,0000 1,0000E 81,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in) / KE Ostseehalle00157 - 7396.1
E 8Beschäftigte/r E 81113 0,5128 0,51280,0000 Tz 20,00 h,  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in) / 

Kosten werden direkt gezahlt
00158 - 7841.1

E 8Seemaschinist/in E 81113 1,0000 1,0000E 81,000000159 - 8300.1
E 8Seemaschinist/in E 81113 1,0000 1,0000E 81,000000160 - 8301.1
E 7Arbeiter/in E 71113 1,0000 1,0000E 71,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in) / KE Ostseehalle00161 - 7395.1
E 7Elektriker/in E 71113 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in) / Kosten werden 

direkt gezahlt
00162 - 7383.1

E 7Elektriker/in E 71113 1,0000 1,0000E 71,000000163 - 8312.1
E 7Tischler/in E 71113 1,0000 1,0000E 71,000000164 - 8314.1
E 6Beschäftigte/r (Vorz.) E 61113 1,0000 1,0000E 61,000000165 - 5467.1
E 6Hafenwerker/in E 61113 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in) / Kosten werden 

direkt gezahlt
00166 - 7353.1

E 6Lokführer/in E 61113 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in) / Kosten werden 
direkt gezahlt

00167 - 7266.1

E 6Maschinenschlosser/in E 61113 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in) / Kosten werden 
direkt gezahlt

00168 - 7369.1

E 6Matrosin/Matrose E 61113 1,0000 1,0000E 61,000000169 - 8306.1
E 6Matrosin/Matrose E 61113 1,0000 1,0000E 61,000000170 - 8307.1

Seite 24901.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 6Matrosin/Matrose E 61113 1,0000 1,0000E 61,000000171 - 8308.1
E 6Matrosin/Matrose E 61113 1,0000 1,0000E 61,000000172 - 8309.1
E 6Matrosin/Matrose E 61113 1,0000 1,0000E 61,000000173 - 8310.1
E 6Zimmerergeselle/gesellin E 61113 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in) / Kosten werden 

direkt gezahlt
00174 - 7371.1

E 6Zimmerergeselle/gesellin E 61113 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in) / Kosten werden 
direkt gezahlt

00175 - 7372.1

E 5Arbeiter/in E 51113 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in) / Kosten werden 
direkt gezahlt

00176 - 7332.1

E 5Beschäftigte/r E 51113 1,0000 1,0000E 50,9905 ku ->E 3 undatiert,  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / 
KU (Stelleninhaber/in) / KE andere Stelle

00177 - 1463.1

E 5Beschäftigte/r E 51113 1,0000 1,0000E 50,9905 ku ->E 3 undatiert,  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / 
KU (Stelleninhaber/in) / KE andere Stelle

00178 - 1465.1

E 5Beschäftigte/r E 51113 1,0000 1,0000E 51,0000 ku ->E 3 undatiert,  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / 
KU (Stelleninhaber/in) / KE andere Stelle

00179 - 1469.1

E 5Beschäftigte/r E 51113 1,0000 1,00000,0000 KW (Aufgabengebiet) / KE andere Stelle00180 - 1472.1
E 5Beschäftigte/r E 51113 1,0000 1,0000E 51,0000 ku ->E 3 undatiert, KW (Aufgabengebiet) / KU 

(Stelleninhaber/in) / KE andere Stelle
00181 - 1475.1

E 5Beschäftigte/r E 51113 1,0000 1,0000E 50,6154 ku ->E 3 undatiert, KW (Aufgabengebiet) / KU 
(Stelleninhaber/in) / KE andere Stelle

00182 - 1482.1

E 5Beschäftigte/r E 51113 1,0000 1,00000,0000 KW (Aufgabengebiet) / KE andere Stelle00183 - 1484.1
E 5Beschäftigte/r E 51113 1,0000 1,0000E 50,8462 KW (Aufgabengebiet) / KE andere Stelle00184 - 1485.1
E 5Beschäftigte/r E 51113 1,0000 1,0000E 50,2579

E 50,7351
ku ->E 3 undatiert,  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / 
KU (Stelleninhaber/in) / KE andere Stelle

00185 - 1488.1

E 5Beschäftigte/r E 51113 1,0000 1,0000E 51,0000 ku ->E 3 undatiert,  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / 
KU (Stelleninhaber/in) / KE andere Stelle

00186 - 1494.1

E 5Beschäftigte/r E 51113 1,0000 1,0000E 51,0000 ku ->E 3 undatiert,  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / 
KU (Stelleninhaber/in) / KE andere Stelle

00187 - 1497.1

E 5Beschäftigte/r E 51113 1,0000 1,0000E 51,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE andere Stelle00188 - 1511.1
E 5Beschäftigte/r E 51113 1,0000 1,0000E 50,5000

E 50,5000
ku ->E 3 undatiert,  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / 
KU (Stelleninhaber/in) / KE andere Stelle

00189 - 1513.1

Seite 25001.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 5Beschäftigte/r E 51113 0,9091 0,90910,0000 Tz 35,45 h,  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in) / 
Kosten werden direkt gezahlt

00190 - 7287.1

E 5Beschäftigte/r E 51113 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in) / Kosten werden 
direkt gezahlt

00191 - 7295.1

E 5Beschäftigte/r E 51113 1,0000 1,0000E 51,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in) / KE Ostseehalle00192 - 7399.1
E 5Beschäftigte/r E 51113 1,0000 1,0000E 50,3246  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE andere Stelle00193 - 8167.1
E 5Hafenwerker/in E 51113 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in) / Kosten werden 

direkt gezahlt
00194 - 7335.1

E 5Hafenwerker/in E 51113 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in) / Kosten werden 
direkt gezahlt

00195 - 7336.1

E 5Hafenwerker/in E 51113 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in) / Kosten werden 
direkt gezahlt

00196 - 7342.1

E 5Hafenwerker/in E 51113 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in) / Kosten werden 
direkt gezahlt

00197 - 7344.1

E 5Hafenwerker/in E 51113 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in) / Kosten werden 
direkt gezahlt

00198 - 7362.1

E 5Hafenwerker/in E 51113 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in) / Kosten werden 
direkt gezahlt

00199 - 7363.1

E 5Handwerker/in E 51113 1,0000 1,0000E 51,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in) / KE andere Stelle00200 - 4008.1
E 5Handwerker/in E 51113 1,0000 1,0000E 51,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in) / KE andere Stelle00201 - 4022.1
E 5Lokführer/in E 51113 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in) / Kosten werden 

direkt gezahlt
00202 - 7309.1

E 5Lokführer/in E 51113 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in) / Kosten werden 
direkt gezahlt

00203 - 7311.1

E 4Badewärter/in E 41113 1,0000 1,0000E 41,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in) / KE andere Stelle00204 - 3999.1
E 3Beikoch/köchin E 31113 0,4808 0,4808E 30,4808 Tz 18,75 h,  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE 

andere Stelle
00205 - 8333.1

E 3Wäscher/in E 31113 0,5000 0,5000E 30,5065 Tz 19,50 h,  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE 
andere Stelle

00206 - 1503.1

E 2ÜBadewärter/in E 2Ü1113 1,0000 1,0000E 2Ü1,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in) / KE andere Stelle00207 - 4027.1
E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü1113 0,7244 0,72440,0000 Tz 28,25 h, ku ->E 1 undatiert,  kw  Unqalifiz., KW 

(Aufgabengebiet) / KU (Stelleninhaber/in) / KE andere 
Stelle

00208 - 1470.1

Seite 25101.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü1113 0,3247 0,3247E 50,3205 Tz 12,66 h, ku ->E 1 undatiert, KW (Aufgabengebiet) / KU 
(Stelleninhaber/in) / KE andere Stelle

00209 - 1471.1

E 2ÜKüchenhelfer/in E 2Ü1113 0,4359 0,43590,0000 Tz 17,00 h, ku ->E 1 undatiert, KW (Aufgabengebiet) / KU 
(Stelleninhaber/in) / KE andere Stelle

00210 - 1477.1

E 2Beschäftigte/r E 21113 0,4103 0,4103E 20,0641
E 20,0582
E 20,0718
E 20,0641
E 20,0641

Tz 16,00 h00211 - 8884.1

E 2Küchenhelfer/in E 21113 0,4679 0,4679E 20,4679 Tz 18,25 h, ku ->E 1 undatiert,  kw  Unqalifiz., KW 
(Aufgabengebiet) / KU (Stelleninhaber/in) / KE andere 
Stelle

00212 - 1505.1

E 2Raumpfleger/in E 21113 0,5455 0,5455E 20,5455 Tz 21,27 h, ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00213 - 5758.1
E 2Raumpfleger/in E 21113 0,5195 0,5195E 20,5128 Tz 20,26 h,  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in) / KE 

Ostseehalle
00214 - 7412.1

1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00003. Lehrjahr1,000000215 - 5482.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00003. Lehrjahr1,000000216 - 5483.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00003. Lehrjahr1,000000217 - 5484.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00002. Lehrjahr1,000000218 - 5485.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00002. Lehrjahr1,000000219 - 5486.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00002. Lehrjahr1,000000220 - 5487.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00000,000000221 - 5488.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00001. Lehrjahr1,000000222 - 5489.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00002. Lehrjahr1,000000223 - 5490.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00002. Lehrjahr1,000000224 - 5491.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00001. Lehrjahr1,000000225 - 5492.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00002. Lehrjahr1,000000226 - 5493.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00000,000000227 - 5494.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00002. Lehrjahr1,000000228 - 5495.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00000,000000229 - 5496.1

Seite 25201.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00002. Lehrjahr1,000000230 - 5497.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00003. Lehrjahr1,000000231 - 5498.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00001. Lehrjahr1,000000232 - 5499.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00000,000000233 - 5500.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00001. Lehrjahr1,000000234 - 5501.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00001. Lehrjahr0,641000235 - 5502.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00001. Lehrjahr1,000000236 - 5503.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00001. Lehrjahr1,000000237 - 5504.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00000,000000238 - 5505.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00003. Lehrjahr1,000000239 - 5506.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00001. Lehrjahr1,000000240 - 5507.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00002. Lehrjahr1,000000241 - 5508.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00002. Lehrjahr1,000000242 - 5509.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00002. Lehrjahr [mD1,000000243 - 5510.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00001. Lehrjahr1,000000244 - 5511.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00000,000000245 - 5512.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00000,000000246 - 5513.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00001. Lehrjahr1,000000247 - 5514.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00000,000000248 - 5515.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00002. Lehrjahr1,000000249 - 5516.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00000,000000250 - 5517.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00000,000000251 - 5518.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00001. Lehrjahr1,000000252 - 5519.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00001. Lehrjahr1,000000253 - 5520.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00002. Lehrjahr1,000000254 - 5521.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00002. Lehrjahr1,000000255 - 5522.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00000,000000256 - 5523.1

Seite 25301.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00002. Lehrjahr1,000000257 - 5524.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00002. Lehrjahr1,000000258 - 5525.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00002. Lehrjahr [mD1,000000259 - 5526.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00000,000000260 - 5527.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00002. Lehrjahr1,000000261 - 5528.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00001. Lehrjahr1,000000262 - 5529.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00002. Lehrjahr1,000000263 - 5530.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00000,000000264 - 5531.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00000,000000265 - 5532.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00003. Lehrjahr1,000000266 - 5533.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00000,000000267 - 5534.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00002. Lehrjahr1,000000268 - 5535.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00000,000000269 - 5536.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00003. Lehrjahr1,000000270 - 5537.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00002. Lehrjahr1,000000271 - 5538.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00001,000000272 - 5539.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00000,000000273 - 5550.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00000,000000274 - 5552.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00000,000000275 - 5555.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00004. Lehrjahr1,000000276 - 5557.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00000,000000277 - 5566.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00004. Lehrjahr1,000000278 - 5567.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00001. Lehrjahr1,000000279 - 5568.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00000,000000280 - 5589.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00000,000000281 - 5590.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00000,000000282 - 5591.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00001. Lehrjahr1,000000283 - 5592.1

Seite 25401.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00000,000000284 - 5593.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00003. Lehrjahr1,000000285 - 5594.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00000,000000286 - 5595.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00003. Lehrjahr1,000000287 - 5596.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00003. Lehrjahr1,000000288 - 5597.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00002. Lehrjahr1,000000289 - 5598.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00003. Lehrjahr1,000000290 - 5599.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00000,000000291 - 5600.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00001. Lehrjahr1,000000292 - 5601.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00000,000000293 - 5602.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00001. Lehrjahr1,000000294 - 5603.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,0000E 51,000000295 - 5604.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00003. Lehrjahr1,000000296 - 5605.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00001. Lehrjahr1,000000297 - 5606.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00003. Lehrjahr1,000000298 - 5607.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00001. Lehrjahr1,000000299 - 5608.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00003. Lehrjahr0,750000300 - 5609.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00001. Lehrjahr1,000000301 - 5610.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00002. Lehrjahr1,000000302 - 5611.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00001. Lehrjahr1,000000303 - 5612.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00003. Lehrjahr1,000000304 - 5613.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00000,000000305 - 5614.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00001. Lehrjahr1,000000306 - 5615.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00003. Lehrjahr1,000000307 - 5616.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00001. Lehrjahr0,500000308 - 5617.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00003. Lehrjahr1,000000309 - 5618.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00003. Lehrjahr1,000000310 - 5620.1

Seite 25501.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00003. Lehrjahr1,000000311 - 5621.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00003. Lehrjahr0,666700312 - 5622.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00002. Lehrjahr1,000000313 - 5623.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00002. Lehrjahr1,000000314 - 5624.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00002. Lehrjahr1,000000315 - 5626.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00003. Lehrjahr1,000000316 - 5627.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr1113 1,0000 1,00000,000000317 - 5632.1
S15Sozialpädagoge/pädagogin S151113 0,5000 0,5000S11Ü0,4090

E 80,0910
S11Ü0,5000

Tz 19,50 h,  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00318 - 2638.1

S12Heimleiter/in S121113 1,0000 1,0000S12Ü1,000000319 - 5754.1
S12Sozialpädagoge/pädagogin S121113 1,0000 1,0000S12Ü1,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in) / KE andere Stelle00320 - 5766.1
S11Sozialpädagoge/pädagogin S111113 0,5000 0,5000S11Ü0,5000 Tz 19,50 h,  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00321 - 2639.1
S11Sozialpädagoge/pädagogin S111113 1,0000 1,0000S11Ü0,500000322 - 5755.1
S11Sozialpädagoge/pädagogin S111113 1,0000 1,0000S110,8313  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in) / KE vom Land00323 - 5761.1
S11Sozialpädagoge/pädagogin S111113 1,0000 1,0000S11Ü0,1410  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in) / KE vom Land00324 - 5762.1
S11Sozialpädagoge/pädagogin S111113 1,0000 1,0000S11Ü0,8313  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in) / KE vom Land00325 - 5763.1
S11Sozialpädagoge/pädagogin S111113 1,0000 1,0000S110,8313  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in) / KE vom Land00326 - 5764.1
S8Erzieher/in S81113 1,0000 1,0000E 91,000000327 - 5756.1
S8Erzieher/in S81113 1,0000 1,0000E 91,000000328 - 5757.1
S8Erzieher/in S81113 1,0000 1,0000S81,0000  kw  am 30.04.16, KE andere Stelle / KW00329 - 8915.1
S5Hauswirtschaftsleiter/in S51113 0,5000 0,5000S50,5000 Tz 19,50 h, ku ->S4 undatiert,  kw  Unqalifiz., KW 

(Aufgabengebiet) / KU (Stelleninhaber/in) / KE andere 
Stelle

00330 - 1501.1

S4Hauswirtschaftsleiter/in S41113 1,0000 1,0000S41,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE andere Stelle00331 - 1500.1
311,7410312,2410

1270 Rettungsdienst

Seite 25601.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

FBPraktikant/in FB1270 0,9000 0,90000,0000
0,0000

00332 - 8492.1

FBPraktikant/in FB1270 0,9000 0,90000,0000
0,0000

00333 - 8493.1

1,80001,8000
1280 Katastrophenschutz

FBPraktikant/in FB1280 0,1000 0,10000,0000
0,0000

00334 - 8492.1

FBPraktikant/in FB1280 0,1000 0,10000,0000
0,0000

00335 - 8493.1

0,20000,2000
2510 Wissenschaft und Forschung

FBVolontär/in FB2510 1,0000 1,00001,000000336 - 7966.1
1,00001,0000

2810 Heimat- und sonstige Kulturpflege
FBPraktikant/in FB2810 1,0000 1,00000,000000337 - 8628.1
FBPraktikant/in FB2810 1,0000 1,00000,000000338 - 8629.1
FBPraktikant/in FB2810 1,0000 1,00000,000000339 - 8630.1
FBPraktikant/in FB2810 1,0000 1,0000FB0,500000340 - 8631.1
FBPraktikant/in FB2810 1,0000 1,0000FB1,000000341 - 8632.1
FBPraktikant/in FB2810 1,0000 1,00000,000000342 - 8633.1
FBPraktikant/in FB2810 1,0000 1,00000,000000343 - 8634.1
FBPraktikant/in FB2810 1,0000 1,00000,000000344 - 8635.1
FBPraktikant/in FB2810 1,0000 1,00001,000000345 - 8636.1

9,00009,0000
3119 Verwaltung der Sozialhilfe und Verwaltungsaufgaben ohne Leistungsbezug

Entgelt 0Berufspraktikant/in Entgelt 03119 1,0000 1,00000,000000346 - 6029.1

Seite 25701.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

Entgelt 0Berufspraktikant/in Entgelt 03119 1,0000 1,0000S111,000000347 - 6035.1
Entgelt 0Berufspraktikant/in Entgelt 03119 1,0000 1,00000,000000348 - 6038.1
Entgelt 0Berufspraktikant/in Entgelt 03119 1,0000 1,00001,0000

Entgelt 01,0000
00349 - 6039.1

Entgelt 0Berufspraktikant/in Entgelt 03119 1,0000 1,00000,000000350 - 6040.1
Entgelt 0Berufspraktikant/in Entgelt 03119 1,0000 1,0000Entgelt 00,641000351 - 6041.1
Entgelt 0Berufspraktikant/in Entgelt 03119 1,0000 1,0000Entgelt 01,0000

Entgelt 01,0000
00352 - 6043.1

Entgelt 0Berufspraktikant/in Entgelt 03119 1,0000 1,00000,000000353 - 6044.1
FBPraktikant/in FB3119 1,0000 1,00000,000000354 - 6047.1

9,00009,0000
3129 Verwaltung der Grundsicherung für Arbeitssuchende nach dem SGB II

A 14Städt.Oberverwaltungsrat/rätin A 143129 1,0000 1,0000A 13S1,000000355 - 8224.1
A 12Amtsrat/rätin A 123129 1,0000 1,0000A 121,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00356 - 2475.1
A 11Stadtamtmann/frau A 113129 1,0000 1,0000A 111,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00357 - 2381.1
A 11Stadtamtmann/frau A 113129 1,0000 1,0000A 111,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00358 - 2402.1
A 11Stadtamtmann/frau A 113129 1,0000 1,0000A 111,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet)00359 - 2406.1
A 11Stadtamtmann/frau A 113129 1,0000 1,0000A 111,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00360 - 2412.1
A 11Stadtamtmann/frau A 113129 1,0000 1,0000A 111,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00361 - 2439.1
A 11Stadtamtmann/frau A 113129 1,0000 1,0000E 111,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet)00362 - 2450.1
A 11Stadtamtmann/frau A 113129 0,7250 0,72500,0000 Tz 29,73 h,  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE 

vom Bund
00363 - 2466.1

A 11Stadtamtmann/frau A 113129 1,0000 1,0000E 91,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00364 - 8014.1
A 11Stadtamtmann/frau A 113129 1,0000 1,0000E 111,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00365 - 8201.1
A 10Archivoberinspektor/in A 103129 1,0000 1,0000E 90,1538

A 100,8000
 kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00366 - 8190.1

A 10Sozialoberinspektor/in A 103129 0,6000 0,6000A 90,2500
A 90,3500

Tz 24,60 h,  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE 
vom Bund

00367 - 8017.1

Seite 25801.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

A 10Stadtoberinspektor/in A 103129 1,0000 1,0000A 101,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet)00368 - 2378.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103129 1,0000 1,0000A 91,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet)00369 - 2379.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103129 1,0000 1,0000A 101,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00370 - 2380.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103129 1,0000 1,0000E 91,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00371 - 2386.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103129 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet)00372 - 2387.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103129 0,7500 0,7500A 100,7317 Tz 30,75 h,  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE 

vom Bund
00373 - 2398.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 103129 1,0000 1,0000A 101,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00374 - 2400.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103129 1,0000 1,0000E 91,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet)00375 - 2403.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103129 1,0000 1,0000A 101,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00376 - 2405.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103129 0,5000 0,50000,0000 Tz 20,50 h,  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE 

vom Bund
00377 - 2408.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 103129 1,0000 1,0000E 91,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00378 - 2413.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103129 1,0000 1,0000A 101,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet)00379 - 2415.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103129 1,0000 1,0000A 101,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00380 - 2417.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103129 1,0000 1,0000A 101,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00381 - 2425.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103129 1,0000 1,0000A 101,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00382 - 2431.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103129 1,0000 1,0000E 91,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00383 - 2432.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103129 1,0000 1,0000A 101,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00384 - 2434.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103129 1,0000 1,0000A 101,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00385 - 2435.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103129 1,0000 1,0000E 91,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00386 - 2437.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103129 1,0000 1,0000A 101,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00387 - 2440.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103129 1,0000 1,0000A 101,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00388 - 2442.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103129 1,0000 1,0000E 91,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00389 - 2445.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103129 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00390 - 2451.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103129 1,0000 1,0000A 100,5000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00391 - 2457.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103129 1,0000 1,0000A 101,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00392 - 2458.1

Seite 25901.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

A 10Stadtoberinspektor/in A 103129 1,0000 1,0000E 90,5000
E 90,5128

 kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00393 - 2459.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 103129 0,5000 0,5000A 100,5000 Tz 20,50 h,  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE 
vom Bund

00394 - 2464.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 103129 0,5000 0,5000A 100,5000 Tz 20,50 h,  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet)00395 - 2467.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103129 1,0000 1,0000A 101,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00396 - 2469.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103129 1,0000 1,0000A 101,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00397 - 2470.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103129 1,0000 1,0000E 91,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00398 - 2471.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103129 1,0000 1,0000E 91,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00399 - 2476.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103129 1,0000 1,0000A 101,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet)00400 - 2477.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103129 0,7500 0,7500A 90,7500 Tz 30,75 h,  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE 

vom Bund
00401 - 2478.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 103129 0,7500 0,7500A 90,6500 Tz 30,75 h,  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE 
vom Bund

00402 - 2484.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 103129 0,7500 0,7500E 90,7500 Tz 30,75 h,  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE 
vom Bund

00403 - 2486.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 103129 1,0000 1,0000A 9S1,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00404 - 2487.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103129 0,7500 0,7500E 90,7500 Tz 30,75 h,  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE 

vom Bund
00405 - 7996.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 103129 1,0000 1,0000A 100,7317
A 100,1707

 kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00406 - 7997.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 103129 1,0000 1,0000A 100,7317  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00407 - 8007.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103129 1,0000 1,0000E 101,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00408 - 8008.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103129 0,7500 0,75000,0000 Tz 30,75 h,  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE 

vom Bund
00409 - 8009.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 103129 0,6500 0,65000,0000 Tz 26,65 h,  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE 
vom Bund

00410 - 8011.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 103129 1,0000 1,0000E 91,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00411 - 8013.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103129 0,5000 0,5000E 90,2500 Tz 20,50 h,  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE 

vom Bund
00412 - 8015.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 103129 1,0000 1,0000A 101,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00413 - 8037.1

Seite 26001.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

A 10Stadtoberinspektor/in A 103129 1,0000 1,0000E 90,2308
E 90,7692

 kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00414 - 8039.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 103129 1,0000 1,0000A 101,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00415 - 8064.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103129 1,0000 1,0000A 101,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00416 - 8111.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103129 1,0000 1,0000A 100,4878  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00417 - 8120.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103129 0,7500 0,7500A 100,3902 Tz 30,75 h,  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE 

vom Bund
00418 - 8126.1

A 10Stadtoberinspektor/in A 103129 1,0000 1,0000A 91,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00419 - 8149.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103129 1,0000 1,0000E 91,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00420 - 8157.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103129 1,0000 1,0000A 91,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00421 - 8160.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103129 1,0000 1,0000A 101,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00422 - 8195.1
A 10Stadtoberinspektor/in A 103129 1,0000 1,0000A 101,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00423 - 8200.1
A 9Stadtinspektor/in A 93129 1,0000 1,0000E 91,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00424 - 8047.1
A 8Stadthauptsekretär/in A 83129 1,0000 1,0000E 60,8974 ku ->A 7 undatiert,  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / 

KU (Stelleninhaber/in) / KE vom Bund
00425 - 2383.1

A 8Stadthauptsekretär/in A 83129 1,0000 1,0000A 81,0000 ku ->A 7 undatiert,  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / 
KU (Stelleninhaber/in) / KE vom Bund

00426 - 2388.1

A 8Stadthauptsekretär/in A 83129 1,0000 1,0000A 70,9512 ku ->A 7 undatiert,  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / 
KU (Stelleninhaber/in)

00427 - 2407.1

A 8Stadthauptsekretär/in A 83129 1,0000 1,0000A 80,8537 ku ->A 7 undatiert,  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / 
KU (Stelleninhaber/in) / KE vom Bund

00428 - 2419.1

A 8Stadthauptsekretär/in A 83129 0,7500 0,7500E 60,5000
E 60,2500

Tz 30,75 h, ku ->A 7 undatiert,  kw  Unqalifiz., KW 
(Aufgabengebiet) / KU (Stelleninhaber/in) / KE vom Bund

00429 - 2426.1

A 8Stadthauptsekretär/in A 83129 1,0000 1,00000,0000 ku ->A 7 undatiert,  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / 
KU (Stelleninhaber/in)

00430 - 2453.1

A 8Stadthauptsekretär/in A 83129 1,0000 1,0000E 81,0000
E 61,0000

ku ->A 7 undatiert,  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / 
KU (Stelleninhaber/in)

00431 - 2482.1

A 8Stadthauptsekretär/in A 83129 1,0000 1,0000E 60,7692 ku ->A 7 undatiert,  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / 
KU (Stelleninhaber/in)

00432 - 2490.1

A 8Stadthauptsekretär/in A 83129 0,7500 0,7500E 60,7500 Tz 30,75 h, ku ->A 7 undatiert,  kw  Unqalifiz., KW 
(Aufgabengebiet) / KU (Stelleninhaber/in)

00433 - 8001.1

Seite 26101.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

A 8Stadthauptsekretär/in A 83129 1,0000 1,0000A 61,0000 ku ->A 7 undatiert,  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / 
KU (Stelleninhaber/in) / KE vom Bund

00434 - 8079.1

A 7Stadtobersekretär/in A 73129 1,0000 1,0000A 71,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00435 - 2399.1
A 7Stadtobersekretär/in A 73129 1,0000 1,0000E 61,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00436 - 2421.1
A 7Stadtobersekretär/in A 73129 0,5000 0,5000E 60,5000

E 60,5000
Tz 20,50 h,  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE 
vom Bund

00437 - 2454.1

A 7Stadtobersekretär/in A 73129 1,0000 1,0000E 60,1410  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00438 - 2652.1
A 7Stadtobersekretär/in A 73129 1,0000 1,0000E 60,3590

A 70,6098
 kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet)00439 - 8024.1

A 7Stadtobersekretär/in A 73129 1,0000 1,0000E 61,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00440 - 8063.1
A 7Stadtobersekretär/in A 73129 1,0000 1,0000A 61,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00441 - 8081.1
A 7Stadtobersekretär/in A 73129 1,0000 1,0000E 61,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00442 - 8208.1
FBPraktikant/in FB3129 1,0000 1,00000,000000443 - 8206.1
FBPraktikant/in FB3129 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00444 - 8500.1
E 12Beschäftigte/r E 123129 1,0000 1,0000E 121,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00445 - 8169.1
E 11Beschäftigte/r E 113129 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00446 - 2416.1
E 11Beschäftigte/r E 113129 1,0000 1,0000E 111,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00447 - 3778.1
E 11Beschäftigte/r E 113129 1,0000 1,0000E 111,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00448 - 8113.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 113129 1,0000 1,0000E 91,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00449 - 8129.1
E 10Diplom-Ingenieur/in(FH) E 103129 1,0000 1,0000E 101,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00450 - 8163.1
E 9Beschäftigte/r E 93129 1,0000 1,0000E 91,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00451 - 2385.1
E 9Beschäftigte/r E 93129 1,0000 1,0000E 91,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00452 - 2392.1
E 9Beschäftigte/r E 93129 1,0000 1,0000E 91,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00453 - 2438.1
E 9Beschäftigte/r E 93129 1,0000 1,0000E 91,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00454 - 2441.1
E 9Beschäftigte/r E 93129 1,0000 1,0000E 91,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00455 - 2481.1
E 9Beschäftigte/r E 93129 1,0000 1,0000E 91,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00456 - 2488.1
E 9Beschäftigte/r E 93129 1,0000 1,0000E 90,9872  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00457 - 7696.1
E 9Beschäftigte/r E 93129 1,0000 1,0000E 91,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00458 - 7742.1

Seite 26201.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 9Beschäftigte/r E 93129 0,7500 0,7500E 90,7500 Tz 29,25 h,  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE 
vom Bund

00459 - 7887.1

E 9Beschäftigte/r E 93129 0,7500 0,7500E 90,2500
E 90,2500

Tz 29,25 h,  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE 
vom Bund

00460 - 7987.1

E 9Beschäftigte/r E 93129 1,0000 1,0000E 91,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00461 - 7990.1
E 9Beschäftigte/r E 93129 0,5000 0,5000E 90,3077 Tz 19,50 h,  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE 

vom Bund
00462 - 7992.1

E 9Beschäftigte/r E 93129 1,0000 1,0000E 91,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00463 - 7993.1
E 9Beschäftigte/r E 93129 1,0000 1,0000E 90,8974  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00464 - 7994.1
E 9Beschäftigte/r E 93129 0,7500 0,7500E 90,7500 Tz 29,25 h,  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE 

vom Bund
00465 - 7995.1

E 9Beschäftigte/r E 93129 0,7500 0,7500E 90,6154 Tz 29,25 h,  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE 
vom Bund

00466 - 7998.1

E 9Beschäftigte/r E 93129 1,0000 1,0000E 91,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00467 - 8005.1
E 9Beschäftigte/r E 93129 1,0000 1,0000E 91,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00468 - 8006.1
E 9Beschäftigte/r E 93129 1,0000 1,0000E 91,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00469 - 8021.1
E 9Beschäftigte/r E 93129 0,7500 0,7500E 90,7500 Tz 29,25 h,  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE 

vom Bund
00470 - 8023.1

E 9Beschäftigte/r E 93129 1,0000 1,0000E 90,7692  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00471 - 8025.1
E 9Beschäftigte/r E 93129 1,0000 1,0000E 91,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00472 - 8026.1
E 9Beschäftigte/r E 93129 1,0000 1,0000E 91,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00473 - 8027.1
E 9Beschäftigte/r E 93129 1,0000 1,0000E 91,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00474 - 8031.1
E 9Beschäftigte/r E 93129 1,0000 1,0000E 90,7692  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00475 - 8032.1
E 9Beschäftigte/r E 93129 1,0000 1,0000E 91,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00476 - 8035.1
E 9Beschäftigte/r E 93129 0,7500 0,7500A 100,0488

E 90,2308
A 100,0732
E 90,1218

Tz 29,25 h,  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE 
vom Bund

00477 - 8036.1

E 9Beschäftigte/r E 93129 1,0000 1,0000E 91,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00478 - 8038.1
E 9Beschäftigte/r E 93129 1,0000 1,0000E 91,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00479 - 8046.1

Seite 26301.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 9Beschäftigte/r E 93129 1,0000 1,0000E 91,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00480 - 8050.1
E 9Beschäftigte/r E 93129 1,0000 1,0000E 91,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00481 - 8051.1
E 9Beschäftigte/r E 93129 1,0000 1,0000E 91,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00482 - 8057.1
E 9Beschäftigte/r E 93129 0,7500 0,7500E 90,7500 Tz 29,25 h,  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet)00483 - 8058.1
E 9Beschäftigte/r E 93129 1,0000 1,0000E 90,8462

E 90,1538
 kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00484 - 8060.1

E 9Beschäftigte/r E 93129 0,5000 0,5000E 90,5000 Tz 19,50 h,  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE 
vom Bund

00485 - 8062.1

E 9Beschäftigte/r E 93129 1,0000 1,0000E 91,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00486 - 8065.1
E 9Beschäftigte/r E 93129 1,0000 1,0000E 91,0000

E 91,0000
 kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00487 - 8067.1

E 9Beschäftigte/r E 93129 1,0000 1,0000E 91,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00488 - 8069.1
E 9Beschäftigte/r E 93129 0,7500 0,7500E 90,7500 Tz 29,25 h,  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE 

vom Bund
00489 - 8070.1

E 9Beschäftigte/r E 93129 1,0000 1,0000E 91,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00490 - 8071.1
E 9Beschäftigte/r E 93129 1,0000 1,0000E 91,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00491 - 8073.1
E 9Beschäftigte/r E 93129 1,0000 1,0000E 91,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00492 - 8074.1
E 9Beschäftigte/r E 93129 1,0000 1,0000E 90,8974  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00493 - 8077.1
E 9Beschäftigte/r E 93129 1,0000 1,0000E 90,6154  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00494 - 8083.1
E 9Beschäftigte/r E 93129 1,0000 1,0000E 90,6410  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00495 - 8084.1
E 9Beschäftigte/r E 93129 0,7792 0,7792E 90,7692 Tz 30,39 h,  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE 

vom Bund
00496 - 8093.1

E 9Beschäftigte/r E 93129 1,0000 1,0000E 91,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00497 - 8094.1
E 9Beschäftigte/r E 93129 1,0000 1,0000E 91,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00498 - 8100.1
E 9Beschäftigte/r E 93129 1,0000 1,0000E 91,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00499 - 8106.1
E 9Beschäftigte/r E 93129 0,5000 0,5000E 90,5000 Tz 19,50 h,  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE 

vom Bund
00500 - 8107.1

E 9Beschäftigte/r E 93129 1,0000 1,0000E 91,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00501 - 8114.1
E 9Beschäftigte/r E 93129 1,0000 1,0000E 91,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00502 - 8121.1

Seite 26401.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 9Beschäftigte/r E 93129 1,0000 1,0000E 91,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00503 - 8123.1
E 9Beschäftigte/r E 93129 1,0000 1,0000E 90,2308

E 90,7692
 kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00504 - 8124.1

E 9Beschäftigte/r E 93129 1,0000 1,0000E 91,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00505 - 8137.1
E 9Beschäftigte/r E 93129 1,0000 1,0000E 91,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00506 - 8138.1
E 9Beschäftigte/r E 93129 1,0000 1,0000E 91,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00507 - 8145.1
E 9Beschäftigte/r E 93129 1,0000 1,0000E 91,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00508 - 8146.1
E 9Beschäftigte/r E 93129 1,0000 1,0000E 91,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00509 - 8147.1
E 9Beschäftigte/r E 93129 1,0000 1,0000E 91,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00510 - 8150.1
E 9Beschäftigte/r E 93129 0,7792 0,7792E 90,7692 Tz 30,39 h,  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE 

vom Bund
00511 - 8159.1

E 9Beschäftigte/r E 93129 0,5000 0,50000,0000 Tz 19,50 h, ku ->E 6 undatiert,  kw  Unqalifiz., KW 
(Aufgabengebiet) / KU (Stelleninhaber/in) / KE vom Bund

00512 - 8162.1

E 9Beschäftigte/r E 93129 1,0000 1,0000E 90,7692
E 90,2308

 kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00513 - 8164.1

E 9Beschäftigte/r E 93129 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00514 - 9059.1
E 9Beschäftigte/r E 93129 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00515 - 9060.1
E 9Beschäftigte/r E 93129 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00516 - 9061.1
E 9Beschäftigte/r E 93129 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00517 - 9062.1
E 9Beschäftigte/r E 93129 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00518 - 9063.1
E 9Beschäftigte/r E 93129 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00519 - 9064.1
E 9Beschäftigte/r E 93129 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00520 - 9065.1
E 9Beschäftigte/r E 93129 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00521 - 9066.1
E 9Beschäftigte/r E 93129 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00522 - 9067.1
E 9Beschäftigte/r E 93129 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00523 - 9068.1
E 8Beschäftigte/r E 83129 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet)00524 - 2410.1
E 8Beschäftigte/r E 83129 1,0000 1,0000E 61,0000 ku ->E 6 undatiert,  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / 

KU (Stelleninhaber/in)
00525 - 2420.1

Seite 26501.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 8Beschäftigte/r E 83129 0,7500 0,7500E 60,5000 Tz 29,25 h, ku ->E 6 undatiert,  kw  Unqalifiz., KW 
(Aufgabengebiet) / KU (Stelleninhaber/in) / KE vom Bund

00526 - 2427.1

E 8Beschäftigte/r E 83129 1,0000 1,0000E 81,0000 ku ->E 6 undatiert,  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / 
KU (Stelleninhaber/in) / KE vom Bund

00527 - 8086.1

E 8Beschäftigte/r E 83129 1,0000 1,0000E 81,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00528 - 8099.1
E 8Beschäftigte/r E 83129 1,0000 1,0000E 81,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00529 - 8109.1
E 8Beschäftigte/r E 83129 1,0000 1,0000E 61,0000 ku ->E 6 undatiert,  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / 

KU (Stelleninhaber/in) / KE vom Bund
00530 - 8132.1

E 6Beschäftigte/r E 63129 1,0000 1,0000E 61,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00531 - 2401.1
E 6Beschäftigte/r E 63129 1,0000 1,0000E 60,5128

E 60,2885
 kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet)00532 - 2409.1

E 6Beschäftigte/r E 63129 1,0000 1,0000E 61,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00533 - 2436.1
E 6Beschäftigte/r E 63129 1,0000 1,0000E 61,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00534 - 2443.1
E 6Beschäftigte/r E 63129 1,0000 1,0000E 61,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet)00535 - 2444.1
E 6Beschäftigte/r E 63129 1,0000 1,0000E 61,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet)00536 - 2455.1
E 6Beschäftigte/r E 63129 1,0000 1,0000E 61,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet)00537 - 2483.1
E 6Beschäftigte/r E 63129 0,5000 0,5000E 90,0192 Tz 19,50 h,  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet)00538 - 2491.1
E 6Beschäftigte/r E 63129 1,0000 1,0000E 61,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00539 - 2495.1
E 6Beschäftigte/r E 63129 1,0000 1,0000E 60,7692  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet)00540 - 2677.1
E 6Beschäftigte/r E 63129 1,0000 1,0000E 61,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet)00541 - 7989.1
E 6Beschäftigte/r E 63129 1,0000 1,0000E 61,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00542 - 8000.1
E 6Beschäftigte/r E 63129 1,0000 1,0000E 61,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00543 - 8002.1
E 6Beschäftigte/r E 63129 1,0000 1,0000E 61,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00544 - 8004.1
E 6Beschäftigte/r E 63129 1,0000 1,0000E 61,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00545 - 8019.1
E 6Beschäftigte/r E 63129 1,0000 1,0000E 61,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00546 - 8020.1
E 6Beschäftigte/r E 63129 0,5000 0,5000E 60,5000 Tz 19,50 h,  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE 

vom Bund
00547 - 8029.1

E 6Beschäftigte/r E 63129 1,0000 1,0000E 61,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00548 - 8033.1
E 6Beschäftigte/r E 63129 1,0000 1,0000E 61,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00549 - 8034.1

Seite 26601.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 6Beschäftigte/r E 63129 1,0000 1,0000E 61,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00550 - 8041.1
E 6Beschäftigte/r E 63129 1,0000 1,0000E 61,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00551 - 8042.1
E 6Beschäftigte/r E 63129 1,0000 1,0000E 60,7692

E 60,2308
 kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00552 - 8055.1

E 6Beschäftigte/r E 63129 0,7500 0,7500E 60,7500 Tz 29,25 h,  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE 
vom Bund

00553 - 8056.1

E 6Beschäftigte/r E 63129 1,0000 1,0000E 61,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00554 - 8066.1
E 6Beschäftigte/r E 63129 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00555 - 8068.1
E 6Beschäftigte/r E 63129 1,0000 1,0000E 60,6410  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00556 - 8072.1
E 6Beschäftigte/r E 63129 1,0000 1,0000E 61,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00557 - 8075.1
E 6Beschäftigte/r E 63129 1,0000 1,0000E 61,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00558 - 8076.1
E 6Beschäftigte/r E 63129 1,0000 1,0000E 61,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00559 - 8078.1
E 6Beschäftigte/r E 63129 1,0000 1,0000E 61,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00560 - 8080.1
E 6Beschäftigte/r E 63129 1,0000 1,0000E 60,5897

E 60,2500
 kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00561 - 8087.1

E 6Beschäftigte/r E 63129 1,0000 1,0000E 61,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00562 - 8089.1
E 6Beschäftigte/r E 63129 1,0000 1,0000E 61,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00563 - 8091.1
E 6Beschäftigte/r E 63129 1,0000 1,0000E 60,2308

E 60,7692
 kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00564 - 8092.1

E 6Beschäftigte/r E 63129 1,0000 1,0000E 61,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00565 - 8096.1
E 6Beschäftigte/r E 63129 1,0000 1,0000E 61,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00566 - 8097.1
E 6Beschäftigte/r E 63129 1,0000 1,0000E 61,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet)00567 - 8101.1
E 6Beschäftigte/r E 63129 1,0000 1,0000E 60,7436

E 60,2500
 kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00568 - 8103.1

E 6Beschäftigte/r E 63129 1,0000 1,0000E 61,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00569 - 8104.1
E 6Beschäftigte/r E 63129 1,0000 1,0000E 61,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00570 - 8105.1
E 6Beschäftigte/r E 63129 1,0000 1,0000E 61,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00571 - 8108.1
E 6Beschäftigte/r E 63129 1,0000 1,0000E 61,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00572 - 8112.1

Seite 26701.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 6Beschäftigte/r E 63129 0,5000 0,5000E 60,5000 Tz 19,50 h,  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE 
vom Bund

00573 - 8117.1

E 6Beschäftigte/r E 63129 1,0000 1,0000E 61,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00574 - 8122.1
E 6Beschäftigte/r E 63129 1,0000 1,0000E 61,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00575 - 8125.1
E 6Beschäftigte/r E 63129 1,0000 1,0000E 61,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00576 - 8127.1
E 6Beschäftigte/r E 63129 0,7500 0,7500E 60,7500 Tz 29,25 h,  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE 

vom Bund
00577 - 8128.1

E 6Beschäftigte/r E 63129 1,0000 1,0000E 61,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00578 - 8130.1
E 6Beschäftigte/r E 63129 1,0000 1,0000E 60,8205  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00579 - 8134.1
E 6Beschäftigte/r E 63129 1,0000 1,0000E 61,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00580 - 8139.1
E 6Beschäftigte/r E 63129 1,0000 1,0000E 61,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00581 - 8141.1
E 6Beschäftigte/r E 63129 1,0000 1,0000E 61,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00582 - 8143.1
E 6Beschäftigte/r E 63129 1,0000 1,0000E 61,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00583 - 8156.1
E 6Beschäftigte/r E 63129 1,0000 1,0000E 61,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00584 - 8165.1
E 6Beschäftigte/r E 63129 1,0000 1,0000E 60,5000

E 60,2692
 kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet)00585 - 8192.1

E 6Beschäftigte/r E 63129 1,0000 1,0000E 60,5000
E 60,5000

 kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00586 - 8209.1

E 6Beschäftigte/r E 63129 1,0000 1,0000E 61,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00587 - 8907.1
E 6Beschäftigte/r E 63129 1,0000 1,0000E 61,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00588 - 8908.1
E 6Beschäftigte/r E 63129 1,0000 1,0000E 61,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00589 - 8909.1
E 6Beschäftigte/r E 63129 1,0000 1,0000E 61,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00590 - 8910.1
E 6Beschäftigte/r E 63129 1,0000 1,0000E 61,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00591 - 8911.1
E 6Beschäftigte/r E 63129 1,0000 1,0000E 61,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00592 - 8912.1
E 6Beschäftigte/r E 63129 1,0000 1,0000E 61,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00593 - 8913.1
E 6Beschäftigte/r E 63129 1,0000 1,0000E 61,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00594 - 8914.1
E 6Beschäftigte/r E 63129 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00595 - 9069.1
E 6Beschäftigte/r E 63129 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00596 - 9070.1

Seite 26801.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 6Beschäftigte/r E 63129 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00597 - 9071.1
E 6Beschäftigte/r E 63129 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00598 - 9072.1
E 6Beschäftigte/r E 63129 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00599 - 9073.1
E 6Beschäftigte/r E 63129 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00600 - 9074.1
E 6Beschäftigte/r E 63129 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00601 - 9075.1
E 6Beschäftigte/r E 63129 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00602 - 9076.1
E 6Beschäftigte/r E 63129 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00603 - 9077.1
E 6Beschäftigte/r E 63129 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00604 - 9078.1
E 3Beschäftigte/r E 33129 1,0000 1,0000E 31,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00605 - 8052.1
E 3Beschäftigte/r E 33129 1,0000 1,0000E 30,8718  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00606 - 8090.1
E 3Beschäftigte/r E 33129 1,0000 1,00000,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00607 - 8119.1
E 3Beschäftigte/r E 33129 1,0000 1,0000E 31,0000  kw  Unqalifiz., KW (Aufgabengebiet) / KE vom Bund00608 - 8135.1

241,5334241,5334
3631 Jugendsozialarbeit, Erzieherischer Kinder- und Jugendschutz

Entgelt 0Berufspraktikant/in Entgelt 03631 1,0000 1,00000,0000 bis zu 6 Monaten00609 - 6048.1
FBPraktikant/in FB3631 1,0000 0,0000  kw  am 31.07.14, KW (Aufgabengebiet)00610 - 8896.1

1,00002,0000
3639 Verwaltung der Jugendhilfe und Verwaltungsaufgaben ohne Leistungsbezug

Entgelt 0Berufspraktikant/in Entgelt 03639 1,0000 1,00001,000000611 - 6030.1
Entgelt 0Berufspraktikant/in Entgelt 03639 1,0000 1,0000Entgelt 01,000000612 - 6031.1
Entgelt 0Berufspraktikant/in Entgelt 03639 1,0000 1,0000Entgelt 01,0000

Entgelt 01,0000
00613 - 6032.1

Entgelt 0Berufspraktikant/in Entgelt 03639 1,0000 1,0000Entgelt 00,769200614 - 6033.1
Entgelt 0Berufspraktikant/in Entgelt 03639 1,0000 1,00000,000000615 - 6034.1
Entgelt 0Berufspraktikant/in Entgelt 03639 1,0000 1,0000Entgelt 01,000000616 - 6042.1
Entgelt 0Berufspraktikant/in Entgelt 03639 1,0000 1,0000Entgelt 00,641000617 - 6087.1

7,00007,0000

Seite 26901.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

3650 Tageseinrichtungen für Kinder
Entgelt 0Berufspraktikant/in Entgelt 03650 1,0000 1,00000,000000618 - 9197.1
Entgelt 0Berufspraktikant/in Entgelt 03650 1,0000 1,0000S31,000000619 - 9198.1
Entgelt 0Berufspraktikant/in Entgelt 03650 1,0000 1,00000,000000620 - 9199.1

3,00003,0000
3660 Einrichtungen der Jugendarbeit

Entgelt 0Berufspraktikant/in Entgelt 03660 1,0000 1,0000Entgelt 01,000000621 - 6050.1
Entgelt 0Berufspraktikant/in Entgelt 03660 1,0000 1,0000S81,0000

Entgelt 01,0000
00622 - 6051.1

Entgelt 0Berufspraktikant/in Entgelt 03660 1,0000 1,0000S111,000000623 - 6052.1
Entgelt 0Berufspraktikant/in Entgelt 03660 1,0000 1,0000Entgelt 01,000000624 - 6053.1
Entgelt 0Berufspraktikant/in Entgelt 03660 1,0000 1,0000Entgelt 01,000000625 - 6054.1
Entgelt 0Berufspraktikant/in Entgelt 03660 1,0000 1,0000Entgelt 01,000000626 - 6055.1
Entgelt 0Berufspraktikant/in Entgelt 03660 1,0000 1,0000Entgelt 01,000000627 - 6056.1
Entgelt 0Berufspraktikant/in3660 1,00000,000000628 - 9231.1

8,00007,0000
3676 Einrichtungen f. Hilfe z. Erziehung u. Hilfe f. junge Volljährige, Inobhutnahme

Entgelt 0Berufspraktikant/in Entgelt 03676 1,0000 1,0000Entgelt 00,7692
Entgelt 01,0000
Entgelt 01,0000

00629 - 6089.1

FBPraktikant/in FB3676 1,0000 1,00000,000000630 - 6045.1
FBPraktikant/in FB3676 1,0000 1,0000Entgelt 01,000000631 - 6046.1
FBPsychol.Praktikant/in FB3676 1,0000 1,00000,000000632 - 6049.1

4,00004,0000
4120 Gesundheitseinrichtungen

FBPraktikant/in FB4120 1,0000 1,0000Entgelt 31,000000633 - 8418.1
1,00001,0000

Seite 27001.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

5370 Abfallwirtschaft
A 16Ltd.Verwaltungsdirektor/in A 165370 1,0000 1,0000A 161,000000634 - 7803.1
A 7Stadtobersekretär/in A 75370 1,0000 1,0000E 51,000000635 - 4765.1
E 14Diplom-Ingenieur/in(TH) E 145370 1,0000 1,0000E 141,000000636 - 5180.1
E 13Beschäftigte/r E 145370 1,0000 1,0000E 121,0000

E 131,0000
00637 - 4763.1

E 13Diplom-Ingenieur/in(FH) E 135370 1,0000 1,0000E 131,000000638 - 5185.1
E 13Diplom-Ingenieur/in(TH) E 135370 1,0000 1,0000E 131,000000639 - 5181.1
E 12Beschäftigte/r E 125370 1,0000 1,0000E 121,000000640 - 4780.1
E 12Beschäftigte/r E 125370 1,0000 1,00000,000000641 - 4803.1
E 12Beschäftigte/r E 125370 1,0000 1,0000E 120,7692 ku ->E 11 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00642 - 5188.1
E 11Beschäftigte/r E 115370 1,0000 1,0000E 110,846200643 - 5187.1
E 11Beschäftigte/r E 115370 1,0000 1,00000,000000644 - 7633.1
E 11Diplom-Ingenieur/in(FH) E 115370 1,0000 1,0000E 111,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00645 - 5292.1
E 10Beschäftigte/r E 105370 1,0000 1,0000E 101,000000646 - 4764.1
E 10Beschäftigte/r A 125370 1,0000 1,0000E 101,000000647 - 5183.1
E 10Beschäftigte/r E 105370 1,0000 1,0000E 101,0000 ku ->E 9 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00648 - 5189.1
E 10Beschäftigte/r E 105370 1,0000 1,0000E 101,000000649 - 7731.1
E 10Beschäftigte/r E 105370 1,0000 1,00000,000000650 - 8738.1
E 10Diplom-Ingenieur/in(FH) E 105370 1,0000 1,0000E 101,000000651 - 0785.1
E 10Diplom-Ingenieur/in(FH) E 105370 1,0000 1,0000E 101,000000652 - 0788.1
E 9Beschäftigte/r E 95370 1,0000 1,0000E 91,0323 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00653 - 4766.1
E 9Beschäftigte/r E 95370 1,0000 1,0000E 91,0000

E 81,0000
ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00654 - 4767.1

E 9Beschäftigte/r E 95370 1,0000 1,0000E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00655 - 4827.1
E 9Beschäftigte/r E 95370 1,0000 1,0000E 91,000000656 - 4862.1
E 9Beschäftigte/r E 95370 1,0000 1,0000E 91,000000657 - 4898.1

Seite 27101.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 9Beschäftigte/r E 95370 1,0000 1,0000E 91,000000658 - 4899.1
E 9Beschäftigte/r E 95370 1,0000 1,0000E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00659 - 4902.1
E 9Beschäftigte/r E 95370 1,0000 1,0000E 91,000000660 - 5186.1
E 9Beschäftigte/r E 95370 1,0000 1,0000E 90,7179 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00661 - 5191.1
E 9Beschäftigte/r E 95370 1,0000 1,0000E 90,750000662 - 5192.1
E 9Beschäftigte/r E 95370 1,0000 1,0000E 90,7692 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00663 - 5195.1
E 9Beschäftigte/r E 95370 1,0000 1,0000E 91,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00664 - 5207.1
E 9Beschäftigte/r E 95370 1,0000 1,0000E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00665 - 5208.1
E 9Beschäftigte/r E 95370 0,5000 0,5000E 90,5000 Tz 19,50 h00666 - 5281.1
E 9Beschäftigte/r E 95370 1,0000 1,0000E 91,066700667 - 5282.1
E 9Beschäftigte/r E 95370 1,0000 1,0000E 91,000000668 - 5283.1
E 9Beschäftigte/r E 95370 1,0000 1,0000E 90,783100669 - 5284.1
E 9Beschäftigte/r E 95370 1,0000 1,0000E 61,000000670 - 7428.1
E 9Beschäftigte/r E 95370 0,5000 1,0000E 91,000000671 - 7948.1
E 9Chemotechniker/in E 95370 1,0000 1,0000E 91,0000 ku ->E 8 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00672 - 0906.1
E 9Kfz-Meister/in E 95370 1,0000 1,0000E 91,000000673 - 5453.1
E 9Meister/in E 95370 1,0000 1,0000E 91,000000674 - 5291.1
E 8Beschäftigte/r E 85370 1,0000 1,0000E 91,000000675 - 4772.1
E 8Beschäftigte/r E 85370 1,0000 1,0000E 91,000000676 - 4794.1
E 8Beschäftigte/r E 95370 1,0000 1,0000E 81,000000677 - 4799.1
E 8Beschäftigte/r E 85370 1,0000 0,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00678 - 4837.1
E 8Beschäftigte/r E 85370 1,0000 1,0000E 91,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00679 - 5196.1
E 8Beschäftigte/r E 85370 1,0000 1,0000E 80,5000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00680 - 5197.1
E 8Beschäftigte/r E 85370 1,0000 1,0000E 81,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00681 - 7490.1
E 8Kfz-Mechaniker/in E 85370 1,0000 1,0000E 81,000000682 - 5456.1
E 8Kfz-Mechaniker/in E 85370 1,0000 1,0000E 61,000000683 - 5457.1
E 8Kfz-Mechaniker/in E 85370 1,0000 1,0000E 81,000000684 - 5458.1

Seite 27201.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 8Kfz-Mechaniker/in E 85370 1,0000 1,0000E 71,000000685 - 5461.1
E 8Kfz-Meister/in E 85370 1,0000 1,0000E 81,0000 ku ->E 6 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00686 - 5440.1
E 8Kfz-Meister/in E 85370 1,0000 1,0000E 81,000000687 - 5460.1
E 8Meister/in E 85370 1,0000 1,0000E 81,000000688 - 7952.1
E 7Elektriker/in E 75370 1,0000 1,0000E 71,000000689 - 4993.1
E 7Elektriker/in E 75370 1,0000 1,0000E 71,000000690 - 7851.1
E 7Fachkraft Kreislauf-u.Abfallwirtschaft E 75370 1,0000 1,0000E 71,000000691 - 8965.1
E 7Kfz-Elektriker/in E 75370 1,0000 1,0000E 51,000000692 - 5455.1
E 7Kfz-Mechaniker/in E 75370 1,0000 1,0000E 71,000000693 - 5443.1
E 6Beschäftigte/r E 65370 1,0000 1,0000E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00694 - 4785.1
E 6Beschäftigte/r E 65370 1,0000 1,000061,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00695 - 4939.1
E 6Beschäftigte/r E 65370 1,0000 1,0000E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00696 - 5198.1
E 6Beschäftigte/r E 65370 1,0000 1,0000E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00697 - 5199.1
E 6Beschäftigte/r E 65370 1,0000 1,00000,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00698 - 5441.1
E 6Beschäftigte/r E 65370 1,0000 1,0000E 60,5128 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00699 - 7527.1
E 6Beschäftigte/r E 65370 1,0000 1,0000E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00700 - 7852.1
E 6Beschäftigte/r E 65370 1,0000 1,0000E 61,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00701 - 7949.1
E 6Beschäftigte/r E 65370 0,5000 E 91,000000702 - 9194.1
E 6Beschäftigte/r (Vorz.) E 65370 1,0000 1,0000E 60,769200703 - 4771.1
E 6Fachkraft Kreislauf-u.Abfallwirtschaft E 55370 1,0000 1,0000E 51,000000704 - 4783.1
E 6Kfz-Mechaniker/in E 65370 1,0000 1,0000E 51,000000705 - 5464.1
E 5Beschäftigte/r E 55370 1,0000 1,0000E 51,000000706 - 4768.1
E 5Beschäftigte/r E 55370 1,0000 1,0000E 51,000000707 - 4769.1
E 5Beschäftigte/r E 55370 1,0000 1,0000E 50,512800708 - 4770.1
E 5Beschäftigte/r E 55370 1,0000 1,0000E 50,000000709 - 4774.1
E 5Beschäftigte/r E 55370 1,0000 1,0000E 41,0000

E 51,0000
00710 - 4927.1

Seite 27301.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 5Beschäftigte/r E 55370 1,0000 1,0000E 51,000000711 - 5148.1
E 5Beschäftigte/r E 55370 1,0000 1,0000E 50,769200712 - 5194.1
E 5Beschäftigte/r E 55370 1,0000 1,0000E 51,0000 ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00713 - 5200.1
E 5Beschäftigte/r E 55370 1,0000 1,0000E 50,769200714 - 5202.1
E 5Beschäftigte/r E 55370 1,0000 1,0000E 51,000000715 - 5278.1
E 5Beschäftigte/r E 55370 1,0000 1,0000E 51,000000716 - 5290.1
E 5Beschäftigte/r E 55370 1,0000 1,0000E 51,0000 ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00717 - 7850.1
E 5Beschäftigte/r E 55370 1,0000 1,0000E 51,000000718 - 7874.1
E 5Beschäftigte/r E 55370 1,0000 1,0000E 51,000000719 - 7906.1
E 5Beschäftigte/r E 55370 1,0000 1,0000E 51,000000720 - 8582.1
E 5Beschäftigte/r E 55370 1,0000 1,0000E 51,000000721 - 8627.1
E 5Beschäftigte/r E 55370 1,0000 1,0000E 51,000000722 - 8980.1
E 5Fachkraft Kreislauf-u.Abfallwirtschaft E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000723 - 4897.1
E 5Fachkraft Kreislauf-u.Abfallwirtschaft E 55370 1,0000 1,0000E 51,000000724 - 5451.1
E 5Kfz-Mechaniker/in E 55370 1,0000 1,0000E 51,000000725 - 5459.1
E 5Kfz-Mechaniker/in E 55370 1,0000 1,0000E 61,000000726 - 5463.1
E 5Kfz-Mechaniker/in E 55370 1,0000 1,0000E 71,000000727 - 8188.1
E 5Kfz-Mechaniker/in E 55370 1,0000 1,0000E 41,000000728 - 8364.1
E 5Kraftfahrer/in E 55370 1,0000 1,0000E 51,0000

E 31,0000
 kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00729 - 4784.1

E 5Kraftfahrer/in E 55370 1,0000 1,0000E 51,000000730 - 4788.1
E 5Kraftfahrer/in E 55370 1,0000 1,0000E 51,000000731 - 4789.1
E 5Kraftfahrer/in E 55370 1,0000 1,0000E 31,000000732 - 4796.1
E 5Kraftfahrer/in E 55370 1,0000 1,0000E 31,000000733 - 4797.1
E 5Kraftfahrer/in E 55370 1,0000 1,0000E 41,000000734 - 4828.1
E 5Kraftfahrer/in E 55370 1,0000 1,0000E 51,000000735 - 4830.1
E 5Kraftfahrer/in E 55370 1,0000 1,0000E 51,000000736 - 4889.1

Seite 27401.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 5Kraftfahrer/in E 55370 1,0000 1,0000E 51,000000737 - 4891.1
E 5Kraftfahrer/in E 55370 1,0000 1,0000E 51,000000738 - 4901.1
E 5Kraftfahrer/in E 55370 1,0000 1,000051,0000

E 51,0000
00739 - 4903.1

E 5Kraftfahrer/in E 55370 1,0000 1,0000E 41,0000 ku ->E 4 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00740 - 4908.1
E 5Kraftfahrer/in E 55370 1,0000 1,0000E 51,0000

E 51,0000
00741 - 4943.1

E 5Kraftfahrer/in E 55370 1,0000 1,0000E 51,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00742 - 5203.1
E 5Kraftfahrer/in E 55370 1,0000 1,00000,000000743 - 5209.1
E 5Kraftfahrer/in E 55370 1,0000 1,0000E 51,000000744 - 5210.1
E 5Kraftfahrer/in E 55370 1,0000 1,0000E 51,000000745 - 5211.1
E 5Kraftfahrer/in E 55370 1,0000 1,0000E 51,000000746 - 5212.1
E 5Kraftfahrer/in E 55370 1,0000 1,0000E 51,000000747 - 5213.1
E 5Kraftfahrer/in E 55370 1,0000 1,0000E 2Ü1,000000748 - 5214.1
E 5Kraftfahrer/in E 55370 1,0000 1,0000E 51,000000749 - 5216.1
E 5Kraftfahrer/in E 55370 1,0000 1,0000E 51,000000750 - 5217.1
E 5Kraftfahrer/in E 55370 1,0000 1,0000E 51,000000751 - 5218.1
E 5Kraftfahrer/in E 55370 1,0000 1,0000E 31,0000

E 51,0000
00752 - 5219.1

E 5Kraftfahrer/in E 55370 1,0000 1,0000E 51,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00753 - 5221.1
E 5Kraftfahrer/in E 55370 1,0000 1,0000E 51,000000754 - 5223.1
E 5Kraftfahrer/in E 55370 1,0000 1,0000E 51,000000755 - 5225.1
E 5Kraftfahrer/in E 55370 1,0000 1,0000E 51,0000

E 31,0000
00756 - 5226.1

E 5Kraftfahrer/in E 55370 1,0000 1,0000E 51,000000757 - 5227.1
E 5Kraftfahrer/in E 55370 1,0000 1,0000E 51,000000758 - 5285.1
E 5Kraftfahrer/in E 55370 1,0000 1,0000E 51,000000759 - 5286.1
E 5Kraftfahrer/in E 55370 1,0000 1,0000E 51,000000760 - 5295.1

Seite 27501.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 5Kraftfahrer/in E 55370 1,0000 1,0000E 51,000000761 - 5296.1
E 5Kraftfahrer/in E 55370 1,0000 1,0000E 51,000000762 - 5445.1
E 5Kraftfahrer/in E 55370 1,0000 1,0000E 51,000000763 - 5446.1
E 5Kraftfahrer/in E 55370 1,0000 1,0000E 51,0000

E 31,0000
00764 - 5447.1

E 5Kraftfahrer/in E 55370 1,0000 1,0000E 31,000000765 - 5448.1
E 5Kraftfahrer/in E 45370 1,0000 1,0000E 41,0000 ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00766 - 7913.1
E 5Kraftfahrer/in E 55370 1,0000 1,0000E 51,000000767 - 8923.1
E 5Kraftfahrer/in E 55370 1,0000 1,0000E 51,000000768 - 8924.1
E 5Kraftfahrer/in E 55370 1,0000 1,0000E 51,000000769 - 8925.1
E 5Kraftfahrer/in E 55370 1,0000 1,0000E 51,000000770 - 8926.1
E 5Kraftfahrer/in E 55370 1,0000 1,0000E 51,000000771 - 8927.1
E 5Kraftfahrer/in E 55370 1,0000 1,0000E 51,000000772 - 8928.1
E 5Kraftfahrer/in E 55370 1,0000 1,0000E 51,000000773 - 8929.1
E 5Kraftfahrer/in E 55370 1,0000 1,0000E 51,000000774 - 8930.1
E 5Straßenreiniger/in E 55370 1,0000 1,0000E 2Ü1,0000 ku ->E 2Ü undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00775 - 4930.1
E 5Teamleiter/in E 55370 1,0000 1,00000,000000776 - 9020.1
E 5Ver-u.Entsorger/in E 55370 1,0000 1,0000E 51,000000777 - 0907.1
E 5Ver-u.Entsorger/in E 55370 1,0000 1,0000E 51,000000778 - 0909.1
E 5Ver-u.Entsorger/in E 55370 1,0000 1,0000E 51,0000

E 2Ü1,0000
00779 - 0910.1

E 4Kfz-Mechaniker/in E 45370 1,0000 1,0000E 51,000000780 - 5462.1
E 4Kraftfahrer/in E 45370 1,0000 1,0000E 41,000000781 - 0908.1
E 4Kraftfahrer/in E 45370 1,0000 1,0000E 41,000000782 - 4782.1
E 4Kraftfahrer/in E 45370 1,0000 1,0000E 41,000000783 - 4787.1
E 4Kraftfahrer/in E 45370 1,0000 1,0000E 41,000000784 - 4791.1
E 4Kraftfahrer/in E 45370 1,0000 1,0000E 2Ü1,000000785 - 4795.1
E 4Kraftfahrer/in E 45370 1,0000 1,0000E 2Ü1,000000786 - 4798.1

Seite 27601.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 4Kraftfahrer/in E 45370 1,0000 1,00000,000000787 - 4800.1
E 4Kraftfahrer/in E 45370 1,0000 1,0000E 51,000000788 - 4802.1
E 4Kraftfahrer/in E 45370 1,0000 1,0000E 41,000000789 - 4804.1
E 4Kraftfahrer/in E 45370 1,0000 1,0000E 2Ü1,000000790 - 4805.1
E 4Kraftfahrer/in E 45370 1,0000 1,0000E 41,000000791 - 4807.1
E 4Kraftfahrer/in E 45370 1,0000 1,0000E 41,000000792 - 4811.1
E 4Kraftfahrer/in E 45370 1,0000 1,0000E 31,0000

E 41,0000
00793 - 4817.1

E 4Kraftfahrer/in E 45370 1,0000 1,0000E 41,000000794 - 4820.1
E 4Kraftfahrer/in E 45370 1,0000 1,0000E 41,000000795 - 4829.1
E 4Kraftfahrer/in E 45370 1,0000 1,0000E 2Ü1,000000796 - 4831.1
E 4Kraftfahrer/in E 45370 1,0000 1,0000E 2Ü1,0000

E 41,0000
00797 - 4833.1

E 4Kraftfahrer/in E 45370 1,0000 1,0000E 41,000000798 - 4835.1
E 4Kraftfahrer/in E 45370 1,0000 1,0000E 41,000000799 - 4836.1
E 4Kraftfahrer/in E 45370 1,0000 1,00000,000000800 - 4841.1
E 4Kraftfahrer/in E 45370 1,0000 1,0000E 41,000000801 - 4842.1
E 4Kraftfahrer/in E 45370 1,0000 1,0000E 2Ü1,0000

E 41,0000
 kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00802 - 4844.1

E 4Kraftfahrer/in E 45370 1,0000 1,0000E 41,000000803 - 4857.1
E 4Kraftfahrer/in E 45370 1,0000 1,0000E 41,000000804 - 4865.1
E 4Kraftfahrer/in E 45370 1,0000 1,0000E 41,0000

E 2Ü1,0000
00805 - 4866.1

E 4Kraftfahrer/in E 45370 1,0000 1,0000E 2Ü1,000000806 - 4867.1
E 4Kraftfahrer/in E 45370 1,0000 1,0000E 2Ü1,000000807 - 4868.1
E 4Kraftfahrer/in E 45370 1,0000 1,0000E 41,000000808 - 4869.1
E 4Kraftfahrer/in E 45370 1,0000 1,0000E 41,000000809 - 4870.1
E 4Kraftfahrer/in E 45370 1,0000 1,0000E 41,000000810 - 4876.1

Seite 27701.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 4Kraftfahrer/in E 45370 1,0000 1,0000E 41,000000811 - 4878.1
E 4Kraftfahrer/in E 45370 1,0000 1,0000E 41,000000812 - 4879.1
E 4Kraftfahrer/in E 45370 1,0000 1,0000E 41,000000813 - 4888.1
E 4Kraftfahrer/in E 45370 1,0000 1,0000E 41,000000814 - 4907.1
E 4Kraftfahrer/in E 45370 1,0000 1,0000E 41,000000815 - 4909.1
E 4Kraftfahrer/in E 45370 1,0000 1,0000E 41,000000816 - 4910.1
E 4Kraftfahrer/in E 45370 1,0000 1,0000E 41,000000817 - 4911.1
E 4Kraftfahrer/in E 45370 1,0000 1,0000E 51,0000

E 41,0000
00818 - 4912.1

E 4Kraftfahrer/in E 45370 1,0000 1,0000E 41,000000819 - 4913.1
E 4Kraftfahrer/in E 45370 1,0000 1,0000E 41,000000820 - 4914.1
E 4Kraftfahrer/in E 45370 1,0000 1,0000E 2Ü1,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00821 - 4915.1
E 4Kraftfahrer/in E 45370 1,0000 1,0000E 2Ü1,000000822 - 4919.1
E 4Kraftfahrer/in E 45370 1,0000 1,0000E 41,0000

E 2Ü1,0000
00823 - 4934.1

E 4Kraftfahrer/in E 45370 1,0000 1,0000E 41,000000824 - 4940.1
E 4Kraftfahrer/in E 45370 1,0000 1,0000E 41,000000825 - 4941.1
E 4Kraftfahrer/in E 45370 1,0000 1,0000E 31,000000826 - 5205.1
E 4Kraftfahrer/in E 45370 1,0000 1,0000E 41,000000827 - 5228.1
E 4Kraftfahrer/in E 45370 1,0000 1,0000E 31,000000828 - 5229.1
E 4Kraftfahrer/in E 45370 1,0000 1,0000E 31,000000829 - 5279.1
E 4Kraftfahrer/in E 45370 1,0000 1,00000,0000 ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00830 - 7914.1
E 4Kraftfahrer/in E 45370 1,0000 1,0000E 41,000000831 - 8966.1
E 4Kraftfahrer/in E 45370 1,0000 1,0000E 2Ü1,000000832 - 8967.1
E 4Kraftfahrer/in E 45370 1,0000 1,0000E 41,000000833 - 8968.1
E 4Kraftfahrer/in E 45370 1,0000 1,0000E 41,000000834 - 8976.1
E 4Kraftfahrer/in E 45370 1,0000 1,0000E 41,000000835 - 8977.1
E 4Kraftfahrer/in E 45370 1,0000 1,0000E 41,000000836 - 8978.1

Seite 27801.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 4Kraftfahrer/in E 45370 1,0000 1,0000E 41,000000837 - 8979.1
E 4Kraftfahrer/in+Kanalarb. E 45370 1,0000 1,0000E 40,846200838 - 4892.1
E 4Kraftfahrer/in+Kanalarb. E 45370 1,0000 1,0000E 41,000000839 - 4945.1
E 4Lagerverwalter/in E 45370 1,0000 1,0000E 41,000000840 - 5454.1
E 4Lagerverwalter/in E 45370 1,0000 1,0000E 2Ü0,5000

51,0000
00841 - 7853.1

E 4Maschinenfahrer/in E 45370 1,0000 1,0000E 31,0000 ku ->E 3 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00842 - 4810.1
E 3Beschäftigte/r E 35370 1,0000 1,00000,000000843 - 4773.1
E 3Kanalarbeiter/in E 35370 1,0000 1,0000E 2Ü1,000000844 - 4790.1
E 3Kanalarbeiter/in E 35370 1,0000 1,00000,000000845 - 4792.1
E 3Kanalarbeiter/in E 35370 1,0000 1,0000E 51,000000846 - 4825.1
E 3Kanalarbeiter/in E 35370 1,0000 1,0000E 2Ü1,0000

E 2Ü1,0000
00847 - 4848.1

E 3Kanalarbeiter/in E 35370 1,0000 1,0000E 41,0000
E 2Ü1,0000

00848 - 4895.1

E 3Kanalarbeiter/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000849 - 4918.1
E 3Kanalarbeiter/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000850 - 4947.1
E 3Kanalarbeiter/in E 35370 1,0000 1,00000,000000851 - 4948.1
E 3Maschinenfahrer/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000852 - 4812.1
E 3Maschinenfahrer/in E 35370 1,0000 1,0000E 2Ü1,000000853 - 4840.1
E 3Maschinenfahrer/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000854 - 4855.1
E 3Maschinenfahrer/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000855 - 4922.1
E 3Maschinenfahrer/in E 35370 1,0000 1,0000E 2Ü1,000000856 - 4928.1
E 3Maschinenfahrer/in E 35370 1,0000 1,0000E 2Ü1,000000857 - 4935.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 51,000000858 - 4775.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000859 - 4808.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000860 - 4859.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00861 - 4885.1

Seite 27901.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000862 - 5215.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000863 - 5224.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,0000

E 31,0000
 kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00864 - 5231.1

E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000865 - 5232.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000866 - 5233.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 51,000000867 - 5234.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000868 - 5235.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000869 - 5236.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000870 - 5237.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,0000

E 31,0000
00871 - 5238.1

E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000872 - 5239.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000873 - 5240.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000874 - 5241.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000875 - 5243.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000876 - 5244.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000877 - 5245.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000878 - 5246.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 2Ü1,0000

E 31,0000
00879 - 5247.1

E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000880 - 5248.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000881 - 5249.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000882 - 5250.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000883 - 5253.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000884 - 5254.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000885 - 5255.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000886 - 5256.1

Seite 28001.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,0000
E 31,0000

00887 - 5257.1

E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000888 - 5258.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000889 - 5259.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000890 - 5260.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000891 - 5261.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000892 - 5262.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000893 - 5263.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000894 - 5264.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 2Ü1,000000895 - 5265.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000896 - 5266.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 51,000000897 - 5267.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000898 - 5268.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000899 - 5270.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000900 - 5271.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000901 - 5272.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000902 - 5273.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000903 - 5274.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000904 - 5276.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000905 - 5277.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000906 - 5280.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,0000

E 31,0000
00907 - 5287.1

E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000908 - 5288.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000909 - 5289.1
E 3Müllwerker/in E 35370 0,4935 0,4935E 2Ü1,0000

E 2Ü1,0000
E 2Ü1,0000

Tz 19,25 h00910 - 5303.1

Seite 28101.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 41,0000
E 31,0000

00911 - 7912.1

E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 41,000000912 - 8497.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000913 - 8498.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000914 - 8499.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000915 - 8931.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000916 - 8932.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000917 - 8933.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000918 - 8934.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000919 - 8935.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000920 - 8936.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000921 - 8937.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 2Ü1,000000922 - 8938.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,0000

E 31,0000
00923 - 8939.1

E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000924 - 8940.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000925 - 8941.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000926 - 8942.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000927 - 8943.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000928 - 8944.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000929 - 8945.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 51,000000930 - 8946.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000931 - 8947.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000932 - 8948.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000933 - 8949.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000934 - 8950.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000935 - 8951.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000936 - 8952.1

Seite 28201.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000937 - 8953.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000938 - 8954.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000939 - 8955.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000940 - 8956.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000941 - 8957.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000942 - 8958.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000943 - 8959.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000944 - 8960.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000945 - 8961.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000946 - 8962.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 41,000000947 - 8963.1
E 3Müllwerker/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,000000948 - 8964.1
E 3Pförtner/in E 35370 1,0000 1,0000E 2Ü1,0000 ku ->E 2Ü undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00949 - 4786.1
E 3Pförtner/in E 35370 1,0000 1,0000E 51,000000950 - 8737.1
E 3Straßenreiniger/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,0000 ku ->E 2Ü undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00951 - 4818.1
E 3Straßenreiniger/in E 35370 1,0000 1,00002Ü1,0000 ku ->E 2Ü undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00952 - 4838.1
E 3Teamleiter/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00953 - 4809.1
E 3Teamleiter/in E 35370 1,0000 1,0000E 2Ü1,0000

E 41,0000
ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00954 - 4839.1

E 3Teamleiter/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00955 - 4849.1
E 3Teamleiter/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,0000 ku ->E 5 undatiert, KW (Stelleninhaber/in)00956 - 4881.1
E 3Teamleiter/in E 35370 1,0000 1,0000E 51,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00957 - 4882.1
E 3Teamleiter/in E 35370 1,0000 1,0000E 31,0000 ku ->E 5 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)00958 - 7634.1
E 2ÜStraßenreiniger/in E 2Ü5370 1,0000 1,0000E 2Ü1,000000959 - 4170.1
E 2ÜStraßenreiniger/in E 2Ü5370 1,0000 1,0000E 2Ü1,000000960 - 4793.1
E 2ÜStraßenreiniger/in E 2Ü5370 1,0000 1,0000E 41,000000961 - 4814.1
E 2ÜStraßenreiniger/in E 2Ü5370 1,0000 1,0000E 31,000000962 - 4815.1

Seite 28301.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 2ÜStraßenreiniger/in E 2Ü5370 1,0000 1,0000E 2Ü1,000000963 - 4816.1
E 2ÜStraßenreiniger/in E 2Ü5370 1,0000 1,0000E 2Ü1,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00964 - 4819.1
E 2ÜStraßenreiniger/in E 2Ü5370 1,0000 1,00000,000000965 - 4821.1
E 2ÜStraßenreiniger/in E 2Ü5370 1,0000 1,0000E 2Ü1,000000966 - 4822.1
E 2ÜStraßenreiniger/in E 2Ü5370 1,0000 1,0000E 2Ü1,000000967 - 4823.1
E 2ÜStraßenreiniger/in E 2Ü5370 1,0000 1,0000E 2Ü1,000000968 - 4824.1
E 2ÜStraßenreiniger/in E 2Ü5370 1,0000 1,00000,000000969 - 4843.1
E 2ÜStraßenreiniger/in E 2Ü5370 1,0000 1,0000E 2Ü1,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00970 - 4845.1
E 2ÜStraßenreiniger/in E 2Ü5370 1,0000 1,0000E 2Ü1,000000971 - 4846.1
E 2ÜStraßenreiniger/in E 2Ü5370 1,0000 1,00002Ü1,000000972 - 4847.1
E 2ÜStraßenreiniger/in E 2Ü5370 1,0000 1,0000E 2Ü1,000000973 - 4850.1
E 2ÜStraßenreiniger/in E 2Ü5370 1,0000 1,0000E 21,000000974 - 4852.1
E 2ÜStraßenreiniger/in E 2Ü5370 1,0000 1,0000E 2Ü1,000000975 - 4853.1
E 2ÜStraßenreiniger/in E 2Ü5370 1,0000 1,0000E 2Ü1,0000

E 2Ü1,0000
00976 - 4871.1

E 2ÜStraßenreiniger/in E 2Ü5370 1,0000 1,0000E 2Ü1,000000977 - 4872.1
E 2ÜStraßenreiniger/in E 2Ü5370 1,0000 1,00000,000000978 - 4873.1
E 2ÜStraßenreiniger/in E 2Ü5370 1,0000 1,0000E 2Ü1,000000979 - 4875.1
E 2ÜStraßenreiniger/in E 2Ü5370 1,0000 1,0000E 2Ü1,0000  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)00980 - 4877.1
E 2ÜStraßenreiniger/in E 2Ü5370 1,0000 1,0000E 2Ü1,000000981 - 4880.1
E 2ÜStraßenreiniger/in E 2Ü5370 1,0000 1,0000E 2Ü1,000000982 - 4884.1
E 2ÜStraßenreiniger/in E 2Ü5370 1,0000 1,0000E 2Ü1,000000983 - 4886.1
E 2ÜStraßenreiniger/in E 2Ü5370 1,0000 1,0000E 2Ü1,000000984 - 4887.1
E 2ÜStraßenreiniger/in E 2Ü5370 1,0000 1,0000E 2Ü1,000000985 - 4916.1
E 2ÜStraßenreiniger/in E 2Ü5370 1,0000 1,0000E 2Ü1,000000986 - 4917.1
E 2ÜStraßenreiniger/in E 2Ü5370 1,0000 1,0000E 2Ü1,0000

E 2Ü1,0000
00987 - 4920.1

E 2ÜStraßenreiniger/in E 2Ü5370 1,0000 1,0000E 41,000000988 - 4921.1

Seite 28401.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

E 2ÜStraßenreiniger/in E 2Ü5370 1,0000 1,0000E 2Ü1,000000989 - 4923.1
E 2ÜStraßenreiniger/in E 2Ü5370 1,0000 1,0000E 2Ü1,000000990 - 4926.1
E 2ÜStraßenreiniger/in E 2Ü5370 1,0000 1,0000E 2Ü1,000000991 - 4929.1
E 2ÜStraßenreiniger/in E 2Ü5370 1,0000 1,0000E 41,000000992 - 4931.1
E 2ÜStraßenreiniger/in E 2Ü5370 1,0000 1,0000E 31,0000

E 2Ü1,0000
00993 - 4933.1

E 2ÜStraßenreiniger/in E 2Ü5370 1,0000 1,0000E 2Ü1,000000994 - 4936.1
E 2ÜStraßenreiniger/in E 2Ü5370 1,0000 1,0000E 2Ü1,000000995 - 4938.1
E 2ÜStraßenreiniger/in E 2Ü5370 1,0000 1,0000E 2Ü1,000000996 - 8583.1
E 2ÜStraßenreiniger/in E 2Ü5370 1,0000 1,0000E 2Ü1,000000997 - 8969.1
E 2ÜStraßenreiniger/in E 2Ü5370 1,0000 1,0000E 2Ü1,000000998 - 8970.1
E 2ÜStraßenreiniger/in E 2Ü5370 1,0000 1,0000E 2Ü1,000000999 - 8971.1
E 2ÜStraßenreiniger/in E 2Ü5370 1,0000 1,0000E 2Ü1,000001000 - 8972.1
E 2ÜStraßenreiniger/in E 2Ü5370 1,0000 1,0000E 2Ü1,000001001 - 8973.1
E 2ÜStraßenreiniger/in E 2Ü5370 1,0000 1,0000E 2Ü1,000001002 - 8974.1
E 2ÜStraßenreiniger/in E 2Ü5370 1,0000 1,0000E 2Ü1,000001003 - 8975.1
E 2Wärter/in E 25370 1,0000 0,0000 KW (Stelleninhaber/in)01004 - 5153.1
E 2Wärter/in E 25370 1,0000 1,0000E 21,0000 ku ->E 1 undatiert, KU (Stelleninhaber/in)01005 - 5161.1
E 2Wärter/in E 25370 1,0000 1,0000E 21,0000

E 10,3462
ku ->E 1 undatiert,  kw  Unqalifiz., KW (Stelleninhaber/in)01006 - 5175.1

E 1Raumpfleger/in E 15370 0,1282 0,12820,0000 Tz 5,00 h01007 - 8736.1
E 1Wärter/in E 25370 1,0000 1,00000,000001008 - 5162.1
E 1Wärter/in E 15370 0,5000 0,50000,0000 Tz 19,50 h01009 - 8363.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr5370 1,0000 1,00001. Lehrjahr1,000001010 - 6071.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr5370 1,0000 1,00003. Lehrjahr1,000001011 - 7635.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr5370 1,0000 1,00001. Lehrjahr1,000001012 - 7866.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr5370 1,0000 1,0000E 51,000001013 - 7950.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr5370 1,0000 1,00000,000001014 - 7953.1

Seite 28501.01.2015



Stellenplan für das Haushaltsjahr  2015 Landeshauptstadt Kiel

Bezeichnung der Stelle

Amts-/Funktionsbezeichnung

1 3 4

im Vorjahr

5

im lfd.  Haushaltsjahr

Anzahl Bewertung
6

Bemerkung

7

tatsächliche Besetzung
am 30.06. des Vorjahres

2

nach 
Produkt-

bereichen

laufende
Nummer /

Stellennummer

BewertungAnzahlBewertungAnzahl

Anzahl und 
Bewertung Bewertung

Anzahl und 

1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr5370 1,0000 1,00000,000001015 - 7954.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr5370 1,0000 1,00002. Lehrjahr1,000001016 - 8187.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr5370 1,0000 1,00002. Lehrjahr1,000001017 - 9021.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr5370 1,0000 1,00001. Lehrjahr1,000001018 - 9022.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr5370 1,0000 1,00001. Lehrjahr1,000001019 - 9023.1
1. LehrjahrAuszubildende/r 1. Lehrjahr5370 1,0000 1,00000,000001020 - 9195.1

381,6217383,6217
5540 Naturschutz und Landschaftspflege

FBPraktikant/in FB5540 1,0000 1,00000,000001021 - 6025.1
1,00001,0000

5610 Umweltschutzmaßnahmen
FBPraktikant/in FB5610 1,0000 1,00000,000001022 - 6026.1

1,00001,0000

Seite 28601.01.2015



Landeshauptstadt Kiel
nur besetzte Stellen - Mutterschutz - am 1.1.15

Besetzungsplan für das Haushaltsjahr 2015

Bewertung Vergütung Name Pers.-Nr.

Stelle StellenanteilStelleninhaber

IST SOLLTarif  Stellenplan-Nr. TarifFunktionsbezeichnung

Produkt (SOLL)

Produkt von bis Proz.

VBE

3119 Verwaltung der Sozialhilfe und Verwaltungsaufgaben ohne Leistungsbezug

53.0.40090.8740.3 S11/4 0,7500 0,7500Sozialoberinspektor/in 01.01.20113119 offen 100,00 0,75A 10AVD
Anzahl: Summe:Summe 3119 0,7500 SOLL - VbE: 0,75001 0,7500

3650 Tageseinrichtungen für Kinder

56.1.46400.7605.3 E 2Ü Arb. 0,0705 1,0000Küchenhelfer/in 01.01.20093650 offen 100,00 1,00E 2ÜArb.

56.1.46400.7606.3 E 2Ü Arb. 0,8526 0,9936Küchenhelfer/in 01.01.20093650 offen 100,00 0,99E 2ÜArb.

56.1.46400.6068.3 S3 0,5000 1,0000Kinderpfleger/in 01.01.20093650 offen 100,00 1,00S3

Anzahl: Summe:Summe 3650 1,4231 SOLL - VbE: 2,99363 2,9936

5210 Bau- und Grundstücksordnung

64.0.61300.4672.3 E 11 1,0000 1,0000Diplom-Ingenieur/in(FH) 01.01.20095210 offen 100,00 1,00E 11

Anzahl: Summe:Summe 5210 1,0000 SOLL - VbE: 1,00001 1,0000

Gesamtsumme: Anzahl: Summe: 3,17315

Seite 287



Landeshauptstadt Kiel

nur besetzte Stellen  - Elternzeit/Erziehungsurlaub - am 01.01.2015

Besetzungsplan für das Haushaltsjahr 2015

Bewertung Vergütung Name Pers.-Nr.

Stelle StellenanteilStelleninhaber

IST SOLLTarif  Stellenplan-Nr. TarifFunktionsbezeichnung

Produkt (SOLL)

Produkt von bis Proz.

VBE

1112 Steuerungsunterstützung und Verwaltung der Dezernate

00.0.02400.0272.4 E 9 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 19.09.20121112 01.05.2017 100,00 1,00E 9

00.0.02400.3749.4 E 9 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 05.04.20121112 20.07.2016 100,00 1,00E 9

Anzahl: Summe:Summe 1112 2,0000 SOLL - VbE: 2,00002 2,0000

1113 Innere Verwaltungsangelegenheiten und Service

01.0.02230.7687.4 A 8/6 AVD 0,2927 1,0000Beamter/Beamtin 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7687.4 A 8/7 AVD 0,5000 1,0000Beamter/Beamtin 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7687.4 A 10/6 AVD 1,0000 1,0000Beamter/Beamtin 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7687.4 A 10/7 AVD 1,0000 1,0000Beamter/Beamtin 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7687.4 A 10/7 AVD 1,0000 1,0000Beamter/Beamtin 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7687.4 A 10/7 AVD 1,0000 1,0000Beamter/Beamtin 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7687.4 A 10/6 AVD 1,0000 1,0000Beamter/Beamtin 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7688.4 E 9/6 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7688.4 E 6/5 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7688.4 E 8/4 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

83.1.02231.8702.4 E 11 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.02.20101113 offen 100,00 1,00E 11

Anzahl: Summe:Summe 1113 9,7927 SOLL - VbE: 3,00003 3,0000

1114 Finanzverwaltung

90.0.03100.0337.4 E 6 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 29.04.20131114 27.02.2015 100,00 1,00E 6

Anzahl: Summe:Summe 1114 1,0000 SOLL - VbE: 1,00001 1,0000

Seite 288



Landeshauptstadt Kiel

nur besetzte Stellen  - Elternzeit/Erziehungsurlaub - am 01.01.2015

Besetzungsplan für das Haushaltsjahr 2015

Bewertung Vergütung Name Pers.-Nr.

Stelle StellenanteilStelleninhaber

IST SOLLTarif  Stellenplan-Nr. TarifFunktionsbezeichnung

Produkt (SOLL)

Produkt von bis Proz.

VBE

1115 Immobilienwirtschaft

60.0.06200.0067.4 E 5 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 27.06.20141115 09.01.2015 100,00 1,00E 5

60.1.60000.1349.4 E 5 1,0000 1,0000Schulhausmeister/in 01.01.20091115 offen 100,00 1,00E 5

Anzahl: Summe:Summe 1115 2,0000 SOLL - VbE: 2,00002 2,0000

1220 Ordnungsangelegenheiten

10.0.11000.8205.4 E 8 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.01.20091220 offen 100,00 1,00E 8

10.0.11100.0749.4 E 6 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 14.03.20141220 14.01.2016 100,00 1,00E 5

Anzahl: Summe:Summe 1220 2,0000 SOLL - VbE: 2,00002 2,0000

1270 Rettungsdienst

13.1.13000.8807.4 A 10/5 AVD 1,0000 1,0000Stadtoberinspektor/in 05.03.20141270 05.01.2015 100,00 1,00A 10AVD
Anzahl: Summe:Summe 1270 1,0000 SOLL - VbE: 1,00001 1,0000

2720 Büchereien

30.1.35200.2238.4 E 5 0,1510 0,7792Beschäftigte/r 01.01.20092720 offen 100,00 0,78E 5

30.1.35200.2240.4 E 5 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 09.01.20092720 29.01.2015 100,00 1,00E 5

30.1.35200.2263.4 E 5 0,3490 1,0000Beschäftigte/r 01.01.20092720 offen 100,00 1,00E 5

30.1.35200.2263.4 E 5 0,5000 1,0000Beschäftigte/r 01.01.20092720 offen 100,00 1,00E 5

Anzahl: Summe:Summe 2720 2,0000 SOLL - VbE: 2,77923 2,7792

3119 Verwaltung der Sozialhilfe und Verwaltungsaufgaben ohne Leistungsbezug

53.0.40090.7722.4 E 9/3 1,0000 1,0000Sozialoberinspektor/in 15.08.20143119 18.06.2015 100,00 1,00A 10AVD
Anzahl: Summe:Summe 3119 1,0000 SOLL - VbE: 1,00001 1,0000

Seite 289



Landeshauptstadt Kiel

nur besetzte Stellen  - Elternzeit/Erziehungsurlaub - am 01.01.2015

Besetzungsplan für das Haushaltsjahr 2015

Bewertung Vergütung Name Pers.-Nr.

Stelle StellenanteilStelleninhaber

IST SOLLTarif  Stellenplan-Nr. TarifFunktionsbezeichnung

Produkt (SOLL)

Produkt von bis Proz.

VBE

3129 Verwaltung der Grundsicherung für Arbeitssuchende nach dem SGB II

01.0.40500.2453.4 E 6/3 TVöD 1,0000 1,0000Stadthauptsekretär/in 03.12.20133129 25.09.2015 100,00 1,00A 8AVD

01.0.40500.8072.4 E 6 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.03.20143129 28.02.2015 100,00 1,00E 6

01.0.40500.8041.4 E 6 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.03.20143129 28.02.2015 100,00 1,00E 5

Anzahl: Summe:Summe 3129 3,0000 SOLL - VbE: 3,00003 3,0000

3510 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen

55.0.40050.8842.4 S12 Ang 0,7500 0,8526Sozialpädagoge/pädagogin 02.10.20143510 20.07.2015 12,00 0,10S12

Anzahl: Summe:Summe 3510 0,7500 SOLL - VbE: 0,10231 0,8526

3620 Jugendarbeit

54.1.28100.1565.4 E 5 0,3077 1,0000Ang.im Freizeitbereich 07.02.20143620 17.07.2015 100,00 1,00S6

Anzahl: Summe:Summe 3620 0,3077 SOLL - VbE: 1,00001 1,0000

3639 Verwaltung der Jugendhilfe und Verwaltungsaufgaben ohne Leistungsbezug

54.0.40090.2547.4 S14 1,0000 1,0000Sozialpädagoge/pädagogin 28.08.20133639 19.08.2015 100,00 1,00S14

54.0.40090.9191.4 S14 1,0000 1,0000Sozialpädagoge/pädagogin 01.01.20143639 offen 100,00 1,00S14

Anzahl: Summe:Summe 3639 2,0000 SOLL - VbE: 2,00002 2,0000

Seite 290



Landeshauptstadt Kiel

nur besetzte Stellen  - Elternzeit/Erziehungsurlaub - am 01.01.2015

Besetzungsplan für das Haushaltsjahr 2015

Bewertung Vergütung Name Pers.-Nr.

Stelle StellenanteilStelleninhaber

IST SOLLTarif  Stellenplan-Nr. TarifFunktionsbezeichnung

Produkt (SOLL)

Produkt von bis Proz.

VBE

3650 Tageseinrichtungen für Kinder

56.1.46400.3526.4 S6 0,5000 0,6090Erzieher/in 01.08.20133650 15.01.2016 100,00 0,61E 6

56.1.46400.7932.4 S6 0,5000 1,0000Erzieher/in 05.10.20133650 08.08.2015 100,00 1,00E 6

56.1.46400.3442.4 S3 0,5000 1,0000Kinderpfleger/in 25.03.20143650 21.01.2015 100,00 1,00E 3

56.1.46400.3599.4 S3 Ang 0,9744 1,0000Kinderpfleger/in 03.06.20143650 01.04.2016 100,00 1,00E 3

56.1.46400.3388.4 S6 0,0541 1,0000Erzieher/in 01.01.20093650 offen 100,00 1,00S6

56.1.46400.3388.4 S6 0,7792 1,0000Erzieher/in 01.01.20093650 offen 100,00 1,00S6

56.1.46400.3395.4 S6 1,0000 1,0000Erzieher/in 01.01.20093650 offen 100,00 1,00S6

56.1.46400.3487.4 S6 0,5000 1,0000Erzieher/in 01.08.20133650 26.06.2015 100,00 1,00S6

56.1.46400.3538.4 S6 0,4805 1,0000Erzieher/in 04.08.20123650 28.05.2015 100,00 1,00S6

56.1.46400.3541.4 S6 0,2887 1,0000Erzieher/in 04.08.20123650 25.08.2015 100,00 1,00S6

56.1.46400.3554.4 S6 1,0000 1,0000Erzieher/in 01.01.20093650 offen 100,00 1,00S6

56.1.46400.3593.4 S6 0,5000 1,0000Erzieher/in 26.06.20143650 20.04.2015 100,00 1,00S6

56.1.46400.3594.4 S6 0,5000 1,0000Erzieher/in 26.06.20143650 20.04.2015 100,00 1,00S6

56.1.46400.3718.4 S6 1,0000 1,0000Erzieher/in 19.07.20143650 21.11.2015 100,00 1,00S6

56.1.46400.7867.4 S6 0,5000 1,0000Erzieher/in 01.01.20093650 offen 100,00 1,00S6

56.1.46400.8360.4 S6 1,0000 1,0000Erzieher/in 01.08.20133650 06.02.2015 100,00 1,00S6

56.1.46400.8370.4 S6 0,5000 1,0000Erzieher/in 06.05.20143650 09.03.2015 100,00 1,00S6

56.1.46400.8550.4 S6 0,2692 1,0000Erzieher/in 01.07.20093650 offen 100,00 1,00S6

56.1.46400.9268.4 S6 0,5000 1,0000Erzieher/in 01.01.20153650 offen 100,00 1,00S6

56.1.46400.3471.4 S3 0,6462 1,0000Kinderpfleger/in 01.08.20133650 15.11.2015 100,00 1,00S3

56.1.46400.6064.4 S3 0,5000 1,0000Kinderpfleger/in 01.01.20093650 offen 100,00 1,00S3

Anzahl: Summe:Summe 3650 12,4923 SOLL - VbE: 19,609020 19,6090

Seite 291



Landeshauptstadt Kiel

nur besetzte Stellen  - Elternzeit/Erziehungsurlaub - am 01.01.2015

Besetzungsplan für das Haushaltsjahr 2015

Bewertung Vergütung Name Pers.-Nr.

Stelle StellenanteilStelleninhaber

IST SOLLTarif  Stellenplan-Nr. TarifFunktionsbezeichnung

Produkt (SOLL)

Produkt von bis Proz.

VBE

3660 Einrichtungen der Jugendarbeit

56.1.46010.3338.4 S12 0,7500 1,0000Sozialpädagoge/pädagogin 04.11.20133660 07.03.2015 100,00 1,00S12

Anzahl: Summe:Summe 3660 0,7500 SOLL - VbE: 1,00001 1,0000

3676 Einrichtungen f. Hilfe z. Erziehung u. Hilfe f. junge Volljährige, Inobhutnahme

54.1.46600.3763.4 S8 1,0000 1,0000Erzieher/in 11.04.20143676 18.07.2015 100,00 1,00E 8

54.1.46600.2616.4 S12Ü 0,7500 1,0000Sozialpädagoge/pädagogin 09.03.20143676 18.03.2015 100,00 1,00S12

54.1.46600.3746.4 S12Ü 0,2500 1,0000Sozialpädagoge/pädagogin 01.07.20103676 18.03.2015 100,00 1,00S12

Anzahl: Summe:Summe 3676 2,0000 SOLL - VbE: 3,00003 3,0000

4120 Gesundheitseinrichtungen

50.0.50000.8646.4 E 10 TVöD 0,5000 1,0000Beschäftigte/r 30.08.20144120 28.06.2015 100,00 1,00E 10

50.0.50000.3891.4 7a 1,0000 1,0000Kinderkr.Pfleger/in 28.08.20144120 22.01.2016 100,00 1,007aTVöD
Anzahl: Summe:Summe 4120 1,5000 SOLL - VbE: 2,00002 2,0000

5220 Wohnbauförderung

55.0.40050.8842.4 S12 Ang 0,7500 0,8526Sozialpädagoge/pädagogin 02.10.20145220 20.07.2015 88,00 0,75S12

Anzahl: Summe:Summe 5220 0,7500 SOLL - VbE: 0,75031 0,8526

5380 Abwasserbeseitigung

66.1.70000.4954.4 E 11 1,0000 1,0000Diplom-Ingenieur/in(FH) 12.05.20115380 08.11.2016 100,00 1,00E 11

Anzahl: Summe:Summe 5380 1,0000 SOLL - VbE: 1,00001 1,0000

5530 Friedhofs- und Bestattungswesen

67.1.75000.5359.4 E 6 Arb. 1,0000 1,0000Gärtner/in 01.07.20145530 05.04.2015 100,00 1,00E 6Arb.
Anzahl: Summe:Summe 5530 1,0000 SOLL - VbE: 1,00001 1,0000

Seite 292



Landeshauptstadt Kiel
nur besetzte Stellen  - Elternzeit/Erziehungsurlaub - am 01.01.2015

Besetzungsplan für das Haushaltsjahr 2015

Bewertung Vergütung Name Pers.-Nr.

Stelle StellenanteilStelleninhaber

IST SOLLTarif  Stellenplan-Nr. TarifFunktionsbezeichnung

Produkt (SOLL)

Produkt von bis Proz.

VBE

Gesamtsumme: Anzahl: Summe: 46,342750

Seite 293



Landeshauptstadt Kiel

nur besetzte Stellen  - Sonderurlaub - am 1.1.15

Besetzungsplan für das Haushaltsjahr 2015

Bewertung Vergütung Name Pers.-Nr.

Stelle StellenanteilStelleninhaber

IST SOLLTarif  Stellenplan-Nr. TarifFunktionsbezeichnung

Produkt (SOLL)

Produkt von bis Proz.

VBE

1113 Innere Verwaltungsangelegenheiten und Service

01.0.02230.7684.5 A 11/12 AVD 0,0000 1,0000Beamter/Beamtin 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7684.5 A 10/11 AVD 0,0000 1,0000Beamter/Beamtin 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7684.5 A 10/10 AVD 0,0000 1,0000Beamter/Beamtin 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7684.5 A 9/4 AVD 1,0000 1,0000Beamter/Beamtin 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7684.5 A 10/9 AVD 1,0000 1,0000Beamter/Beamtin 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7684.5 A 10/11 AVD 1,0000 1,0000Beamter/Beamtin 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7684.5 A 7/8 AVD 1,0000 1,0000Beamter/Beamtin 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7685.5 E 9/5 0,5000 1,0000Beschäftigte/r 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7685.5 S4/6 0,5000 1,0000Beschäftigte/r 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7685.5 E 5/6 0,5000 1,0000Beschäftigte/r 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7685.5 E 6/6 0,5000 1,0000Beschäftigte/r 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7685.5 E 13/6 0,5000 1,0000Beschäftigte/r 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7685.5 E 14/6 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7685.5 E 6/3 TVöD 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7685.5 E 9/6 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7685.5 E 8/6 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7685.5 E 8/5 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7685.5 E 10/6 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7685.5 E 9/6 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7685.5 E 13/6 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7685.5 E 9/6 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7685.5 E 9/6 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

Seite 294



Landeshauptstadt Kiel
nur besetzte Stellen  - Sonderurlaub - am 1.1.15

Besetzungsplan für das Haushaltsjahr 2015

Bewertung Vergütung Name Pers.-Nr.

Stelle StellenanteilStelleninhaber

IST SOLLTarif  Stellenplan-Nr. TarifFunktionsbezeichnung

Produkt (SOLL)

Produkt von bis Proz.

VBE

1113 Fortsetzung...Innere Verwaltungsangelegenheiten und Service

01.0.02230.7686.5 E 4/6 Arb. 1,0000 1,0000Arbeiter/in 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7686.5 E 5/5 Arb. 1,0000 1,0000Arbeiter/in 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7686.5 E 2Ü/6 Arb. 1,0000 1,0000Arbeiter/in 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

Anzahl: Summe:Summe 1113 19,5000 SOLL - VbE: 3,00003 3,0000

1260 Brandschutz

13.1.13000.1025.5 A 8/11 FTD 1,0000 1,0000Oberbrandmeister/in 01.02.20111260 31.01.2016 90,00 0,90A 8AVD
Anzahl: Summe:Summe 1260 1,0000 SOLL - VbE: 0,90001 1,0000

1280 Katastrophenschutz

13.1.13000.1025.5 A 8/11 FTD 1,0000 1,0000Oberbrandmeister/in 01.02.20111280 31.01.2016 10,00 0,10A 8AVD
Anzahl: Summe:Summe 1280 1,0000 SOLL - VbE: 0,10001 1,0000

2720 Büchereien

30.1.35200.8427.5 E 5 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.06.20092720 31.10.2015 100,00 1,00E 5

Anzahl: Summe:Summe 2720 1,0000 SOLL - VbE: 1,00001 1,0000

Seite 295



Landeshauptstadt Kiel

nur besetzte Stellen  - Sonderurlaub - am 1.1.15

Besetzungsplan für das Haushaltsjahr 2015

Bewertung Vergütung Name Pers.-Nr.

Stelle StellenanteilStelleninhaber

IST SOLLTarif  Stellenplan-Nr. TarifFunktionsbezeichnung

Produkt (SOLL)

Produkt von bis Proz.

VBE

3650 Tageseinrichtungen für Kinder

56.1.46400.3415.5 E 2 Arb. 0,6603 1,0000Küchenhelfer/in 01.08.20093650 19.07.2016 100,00 1,00E 2ÜArb.

56.1.46400.8717.5 E 2 Arb. 0,3397 0,6090Küchenhelfer/in 01.07.20103650 offen 100,00 0,61E 2ÜArb.

56.1.46400.7825.5 S8 0,2564 1,0000Heilpädagoge/pädagogin 01.10.20133650 30.09.2015 100,00 1,00S8

56.1.46400.3385.5 S6 0,4805 1,0000Erzieher/in 01.08.20133650 31.01.2016 100,00 1,00S6

56.1.46400.3387.5 S6 0,0385 1,0000Erzieher/in 01.01.20093650 31.01.2016 100,00 1,00S6

56.1.46400.3388.5 S6 0,0926 0,9936Erzieher/in 01.08.20133650 31.01.2016 100,00 0,99S6

56.1.46400.3594.5 S6 0,4359 1,0000Erzieher/in 01.01.20093650 03.03.2015 100,00 1,00S6

56.1.46400.3720.5 S6 0,5000 1,0000Erzieher/in 01.08.20083650 31.07.2018 100,00 1,00S6

56.1.46400.8170.5 S6 0,3333 1,0000Erzieher/in 01.01.20093650 03.03.2015 100,00 1,00S6

56.1.46400.8173.5 S6 0,2308 1,0000Erzieher/in 01.08.20133650 31.01.2016 100,00 1,00S6

56.1.46400.8550.5 S6 0,1577 0,6282Erzieher/in 01.08.20093650 31.01.2016 100,00 0,63S6

56.1.46400.9266.5 S6 1,0000 1,0000Erzieher/in 01.01.20153650 offen 100,00 1,00S6

56.1.46400.3461.5 S3 1,0000 1,0000Kinderpfleger/in 01.08.20103650 31.07.2016 100,00 1,00S3

56.1.46400.3491.5 S3 1,0000 1,0000Kinderpfleger/in 01.01.20093650 31.12.2017 100,00 1,00S3

56.1.46400.3615.5 S3 1,0000 1,0000Kinderpfleger/in 08.11.20113650 31.07.2015 100,00 1,00S3

56.1.46400.3726.5 S3 0,5000 1,0000Kinderpfleger/in 18.11.20103650 31.08.2017 100,00 1,00S3

56.1.46400.3726.5 S3 0,5000 1,0000Kinderpfleger/in 18.11.20103650 31.08.2017 100,00 1,00S3

56.1.46400.7485.5 S3 0,9487 1,0000Kinderpfleger/in 01.09.20123650 31.08.2015 100,00 1,00S3

56.1.46400.8178.5 S3 1,0000 1,0000Kinderpfleger/in 01.08.20133650 31.12.2017 100,00 1,00S3

56.1.46400.8250.5 S3 0,3846 1,0000Kinderpfleger/in 01.01.20093650 offen 100,00 1,00S3

56.1.46400.8262.5 S3 0,5000 1,0000Kinderpfleger/in 01.01.20093650 offen 100,00 1,00S3

56.1.46400.8373.5 S3 0,5000 1,0000Kinderpfleger/in 01.09.20123650 31.08.2015 100,00 1,00S3

Seite 296



Landeshauptstadt Kiel

nur besetzte Stellen  - Sonderurlaub - am 1.1.15

Besetzungsplan für das Haushaltsjahr 2015

Bewertung Vergütung Name Pers.-Nr.

Stelle StellenanteilStelleninhaber

IST SOLLTarif  Stellenplan-Nr. TarifFunktionsbezeichnung

Produkt (SOLL)

Produkt von bis Proz.

VBE

Anzahl: Summe:Summe 3650 11,8590 SOLL - VbE: 20,230821 20,2308

3660 Einrichtungen der Jugendarbeit

56.1.46010.3330.5 E 2 Arb. 0,5000 0,5195Hausarbeiter/in 01.01.20093660 23.10.2016 100,00 0,52E 2ÜArb.

56.1.46010.3336.5 S12 0,5000 1,0000Sozialpädagoge/pädagogin 01.09.20143660 28.02.2016 100,00 1,00S12

56.1.46600.8617.5 S12 0,5000 0,5000Sozialpädagoge/pädagogin 01.09.20143660 28.02.2016 100,00 0,50S12

56.1.46010.3327.5 S8 0,2564 1,0000Erzieher/in 01.01.20153660 28.02.2015 100,00 1,00S9

Anzahl: Summe:Summe 3660 1,7564 SOLL - VbE: 3,01954 3,0195

5210 Bau- und Grundstücksordnung

64.0.61300.4664.5 E 11 1,0000 1,0000Diplom-Ingenieur/in(FH) 01.02.20105210 31.01.2016 100,00 1,00E 11

Anzahl: Summe:Summe 5210 1,0000 SOLL - VbE: 1,00001 1,0000

5380 Abwasserbeseitigung

66.1.70000.5111.5 E 6 Arb. 1,0000 1,0000Ver-u.Entsorger/in 24.04.20125380 23.04.2015 100,00 1,00E 6Arb.
Anzahl: Summe:Summe 5380 1,0000 SOLL - VbE: 1,00001 1,0000

5410 Gemeindestraßen

66.0.60200.4487.5 A 13/10 AVD 1,0000 1,0000Städt.Baurat/rätin 01.04.20115410 31.03.2015 64,00 0,64A 13AVD
Anzahl: Summe:Summe 5410 1,0000 SOLL - VbE: 0,64001 1,0000

5420 Kreisstraßen

66.0.60200.4487.5 A 13/10 AVD 1,0000 1,0000Städt.Baurat/rätin 01.04.20115420 31.03.2015 25,00 0,25A 13AVD
Anzahl: Summe:Summe 5420 1,0000 SOLL - VbE: 0,25001 1,0000

5430 Landesstraßen

66.0.60200.4487.5 A 13/10 AVD 1,0000 1,0000Städt.Baurat/rätin 01.04.20115430 31.03.2015 5,00 0,05A 13AVD
Anzahl: Summe:Summe 5430 1,0000 SOLL - VbE: 0,05001 1,0000

Seite 297



Landeshauptstadt Kiel

nur besetzte Stellen  - Sonderurlaub - am 1.1.15

Besetzungsplan für das Haushaltsjahr 2015

Bewertung Vergütung Name Pers.-Nr.

Stelle StellenanteilStelleninhaber

IST SOLLTarif  Stellenplan-Nr. TarifFunktionsbezeichnung

Produkt (SOLL)

Produkt von bis Proz.

VBE

5440 Bundesstraßen

66.0.60200.4487.5 A 13/10 AVD 1,0000 1,0000Städt.Baurat/rätin 01.04.20115440 31.03.2015 4,00 0,04A 13AVD
Anzahl: Summe:Summe 5440 1,0000 SOLL - VbE: 0,04001 1,0000

5460 Parkeinrichtungen

66.0.60200.4487.5 A 13/10 AVD 1,0000 1,0000Städt.Baurat/rätin 01.04.20115460 31.03.2015 2,00 0,02A 13AVD
Anzahl: Summe:Summe 5460 1,0000 SOLL - VbE: 0,02001 1,0000

5610 Umweltschutzmaßnahmen

18.0.11500.0797.5 E 11 0,5000 0,5000Diplom-Ingenieur/in(FH) 12.06.20095610 12.06.2015 100,00 0,50E 11

Anzahl: Summe:Summe 5610 0,5000 SOLL - VbE: 0,50001 0,5000

Gesamtsumme: Anzahl: Summe: 43,615434

Seite 298



Landeshauptstadt Kiel

nur besetzte Stellen  - Zeitrente - am 1.1.15

Besetzungsplan für das Haushaltsjahr 2015

Bewertung Vergütung Name Pers.-Nr.

Stelle StellenanteilStelleninhaber

IST SOLLTarif  Stellenplan-Nr. TarifFunktionsbezeichnung

Produkt (SOLL)

Produkt von bis Proz.

VBE

1113 Innere Verwaltungsangelegenheiten und Service

01.0.02230.7693.6 E 8/6 0,5000 1,0000Beschäftigte/r 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7693.6 7a/6 0,7501 1,0000Beschäftigte/r 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7693.6 E 6/6 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7693.6 E 5/4 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7693.6 3a/6 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7693.6 S4/6 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7693.6 E 9/5 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7693.6 S6/6 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7693.6 S6/6 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7693.6 S6/5 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7693.6 E 9/5 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7693.6 E 6/6 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7693.6 E 6/4 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7693.6 E 14/6 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7694.6 E 6/6 Arb. 1,0000 1,0000Arbeiter/in 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7694.6 E 2Ü/6 Arb. 1,0000 1,0000Arbeiter/in 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7694.6 E 3/6 Arb. 1,0000 1,0000Arbeiter/in 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02250.4640.6 E 12 1,0000 1,0000Diplom-Ingenieur/in(FH) 01.10.20101113 31.12.2015 100,00 1,00E 12

01.0.02250.4733.6 E 3 Arb. 1,0000 1,0000Str.Unterh.Arbeiter/in 01.05.20121113 30.04.2015 100,00 1,00E 3Arb.

01.0.02250.4756.6 E 3 Arb. 1,0000 1,0000Str.Unterh.Arbeiter/in 01.01.20121113 31.12.2017 100,00 1,00E 3Arb.

01.1.24000.1505.6 E 2 Arb. 0,4679 0,4679Küchenhelfer/in 01.06.20131113 31.08.2017 100,00 0,47E 2Arb.
Anzahl: Summe:Summe 1113 19,7181 SOLL - VbE: 5,46796 5,4679

Seite 299



Landeshauptstadt Kiel

nur besetzte Stellen  - Zeitrente - am 1.1.15

Besetzungsplan für das Haushaltsjahr 2015

Bewertung Vergütung Name Pers.-Nr.

Stelle StellenanteilStelleninhaber

IST SOLLTarif  Stellenplan-Nr. TarifFunktionsbezeichnung

Produkt (SOLL)

Produkt von bis Proz.

VBE

1115 Immobilienwirtschaft

60.1.60000.0115.6 E 2Ü Arb. 1,0000 1,0000Raumpfleger/in 01.03.20101115 30.11.2015 100,00 1,00E 2Arb.
Anzahl: Summe:Summe 1115 1,0000 SOLL - VbE: 1,00001 1,0000

2720 Büchereien

30.0.30000.2237.6 E 6 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.11.20092720 30.06.2017 100,00 1,00E 6

30.1.35200.2263.6 E 5 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.03.20092720 31.12.2015 100,00 1,00E 5

Anzahl: Summe:Summe 2720 2,0000 SOLL - VbE: 2,00002 2,0000

3650 Tageseinrichtungen für Kinder

56.1.46400.3489.6 S6 0,5385 1,0000Erzieher/in 01.08.20133650 31.07.2015 100,00 1,00E 6

56.1.46400.3411.6 S3 1,0000 1,0000Kinderpfleger/in 01.08.20133650 30.11.2015 100,00 1,00E 3

56.1.46400.3479.6 S6 0,5000 1,0000Erzieher/in 01.08.20133650 30.09.2016 100,00 1,00S6

56.1.46400.3710.6 S6 0,1492 1,0000Erzieher/in 01.08.20133650 30.09.2016 100,00 1,00S6

56.1.46400.8551.6 S6 1,0000 1,0000Erzieher/in 01.09.20103650 30.11.2015 100,00 1,00S6

56.1.46400.8726.6 S6 1,0000 1,0000Erzieher/in 01.08.20133650 31.05.2015 100,00 1,00S6

56.1.46400.9269.6 S6 1,0000 1,0000Erzieher/in 01.01.20153650 offen 100,00 1,00S6

56.1.46400.9132.6 S3 1,0000 1,0000Kinderpfleger/in 01.08.20133650 31.08.2017 100,00 1,00S3

Anzahl: Summe:Summe 3650 6,1877 SOLL - VbE: 8,00008 8,0000

5380 Abwasserbeseitigung

66.1.70000.5094.6 E 6 Arb. 1,0000 1,0000Schlosser/in 01.06.20145380 31.05.2017 100,00 1,00E 6Arb.

66.1.70000.5029.6 E 3 Arb. 1,0000 1,0000Kanalarbeiter/in 01.12.20095380 30.11.2015 100,00 1,00E 3Arb.
Anzahl: Summe:Summe 5380 2,0000 SOLL - VbE: 2,00002 2,0000

Seite 300



Landeshauptstadt Kiel
nur besetzte Stellen  - Zeitrente - am 1.1.15

Besetzungsplan für das Haushaltsjahr 2015

Bewertung Vergütung Name Pers.-Nr.

Stelle StellenanteilStelleninhaber

IST SOLLTarif  Stellenplan-Nr. TarifFunktionsbezeichnung

Produkt (SOLL)

Produkt von bis Proz.

VBE

5410 Gemeindestraßen

66.0.60200.4468.6 E 12 1,0000 1,0000Diplom-Ingenieur/in(FH) 01.01.20095410 31.08.2015 64,00 0,64E 12

Anzahl: Summe:Summe 5410 1,0000 SOLL - VbE: 0,64001 1,0000

5420 Kreisstraßen

66.0.60200.4468.6 E 12 1,0000 1,0000Diplom-Ingenieur/in(FH) 01.01.20095420 31.08.2015 25,00 0,25E 12

Anzahl: Summe:Summe 5420 1,0000 SOLL - VbE: 0,25001 1,0000

5430 Landesstraßen

66.0.60200.4468.6 E 12 1,0000 1,0000Diplom-Ingenieur/in(FH) 01.01.20095430 31.08.2015 5,00 0,05E 12

Anzahl: Summe:Summe 5430 1,0000 SOLL - VbE: 0,05001 1,0000

5440 Bundesstraßen

66.0.60200.4468.6 E 12 1,0000 1,0000Diplom-Ingenieur/in(FH) 01.01.20095440 31.08.2015 4,00 0,04E 12

Anzahl: Summe:Summe 5440 1,0000 SOLL - VbE: 0,04001 1,0000

5460 Parkeinrichtungen

66.0.60200.4468.6 E 12 1,0000 1,0000Diplom-Ingenieur/in(FH) 01.01.20095460 31.08.2015 2,00 0,02E 12

Anzahl: Summe:Summe 5460 1,0000 SOLL - VbE: 0,02001 1,0000

5510 Öffentliches Grün / Landschaftsbau

67.1.58000.3943.6 E 5 Arb. 1,0000 1,0000Maschinenfahrer/in 01.08.20115510 31.07.2015 100,00 1,00E 5Arb.
Anzahl: Summe:Summe 5510 1,0000 SOLL - VbE: 1,00001 1,0000

Gesamtsumme: Anzahl: Summe: 36,905821

Seite 301



Landeshauptstadt Kiel
nur besetzte Stellen - Altersteilzeit - am 01.01.2015

Besetzungsplan für das Haushaltsjahr 2015

Bewertung Vergütung Name Pers.-Nr.

Stelle StellenanteilStelleninhaber

IST SOLLTarif  Stellenplan-Nr. TarifFunktionsbezeichnung

Produkt (SOLL)

Produkt von bis Proz.

VBE

1111 Gemeindeorgane

00.0.00100.0001.8 E 14 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.04.20131111 30.09.2016 100,00 1,00E 14

00.0.02000.0057.8 E 6 0,5000 0,5000Beschäftigte/r 01.04.20131111 31.03.2017 100,00 0,50E 6

Anzahl: Summe:Summe 1111 1,5000 SOLL - VbE: 1,50002 1,5000

1112 Steuerungsunterstützung und Verwaltung der Dezernate

00.0.02030.0029.8 E 8 1,0000 1,0000Beschäftigte/r (Vorz.) 01.03.20141112 28.02.2019 100,00 1,00E 8

Anzahl: Summe:Summe 1112 1,0000 SOLL - VbE: 1,00001 1,0000

Seite 302



Landeshauptstadt Kiel

nur besetzte Stellen  - Altersteilzeit - am 01.01.2015

Besetzungsplan für das Haushaltsjahr 2015

Bewertung Vergütung Name Pers.-Nr.

Stelle StellenanteilStelleninhaber

IST SOLLTarif  Stellenplan-Nr. TarifFunktionsbezeichnung

Produkt (SOLL)

Produkt von bis Proz.

VBE

1113 Innere Verwaltungsangelegenheiten und Service

02.0.02300.4375.8 A 13S/12 AVD 1,0000 1,0000Oberamtsrat/rätin 01.07.20131113 30.06.2018 100,00 1,00A 13/SAVD

01.0.02200.0190.8 A 11/12 AVD 0,6250 0,6250Stadtamtmann/frau 01.07.20111113 offen 100,00 0,63A 11AVD

01.0.02230.0223.8 A 10/11 AVD 1,0000überplanmäßig 01.01.20141113 31.12.2018 100,00 0,00

01.0.02230.0223.8 E 9/5 1,0000überplanmäßig 01.01.20141113 31.12.2018 100,00 0,00

01.0.02230.7709.8 A 12/12 AVD 1,0000 1,0000Beamter/Beamtin 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7709.8 A 14/12 AVD 1,0000 1,0000Beamter/Beamtin 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7709.8 A 11/12 AVD 1,0000 1,0000Beamter/Beamtin 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7709.8 A 13S/12 AVD 1,0000 1,0000Beamter/Beamtin 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7709.8 A 13S/12 AVD 1,0000 1,0000Beamter/Beamtin 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7711.8 E 6/6 0,0500 1,0000Beschäftigte/r 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7711.8 E 5/6 0,5000 1,0000Beschäftigte/r 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7711.8 S15/6 0,5000 1,0000Beschäftigte/r 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7711.8 S17/6 0,7597 1,0000Beschäftigte/r 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7711.8 E 5/6 0,8974 1,0000Beschäftigte/r 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7711.8 E 9/5 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7711.8 E 9/6 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7711.8 S6/6 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7711.8 E 8/6 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7711.8 E 5/6 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7711.8 S11Ü/6 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7711.8 E 5/6 Arb. 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7711.8 E 9/6 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

Seite 303



Landeshauptstadt Kiel

nur besetzte Stellen  - Altersteilzeit - am 01.01.2015

Besetzungsplan für das Haushaltsjahr 2015

Bewertung Vergütung Name Pers.-Nr.

Stelle StellenanteilStelleninhaber

IST SOLLTarif  Stellenplan-Nr. TarifFunktionsbezeichnung

Produkt (SOLL)

Produkt von bis Proz.

VBE

1113 Fortsetzung...Innere Verwaltungsangelegenheiten und Service

01.0.02230.7711.8 E 8/6 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7711.8 E 9/6 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7711.8 E 6/6 TVöD 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7711.8 S16/6 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7711.8 E 7/6 Arb. 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7711.8 S16/6 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7711.8 S15/6 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7711.8 E 5/6 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7711.8 S6/6 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7711.8 E 8/6 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7712.8 E 6/6 Arb. 1,0000 1,0000Arbeiter/in 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7712.8 E 6/6 Arb. 1,0000 1,0000Arbeiter/in 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7712.8 6a/1 Arb. 1,0000 1,0000Arbeiter/in 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.02230.7712.8 E 5/6 Arb. 1,0000 1,0000Arbeiter/in 01.01.20091113 offen 100,00 1,00AT

01.0.06100.0490.8 E 11 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.03.20131113 offen 100,00 1,00E 11

01.0.02250.4543.8 E 9 1,0000 1,0000Modellbauer/in 01.11.20101113 31.10.2015 100,00 1,00E 9

01.0.02200.0230.8 E 6 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.08.20121113 21.07.2016 100,00 1,00E 6

02.0.02300.0269.8 E 6 1,0000 1,0000Beschäftigte/r (Vorz.) 01.02.20131113 31.01.2018 100,00 1,00E 6

01.0.02250.0527.8 E 5 0,7115 0,7115Schreibkraft 12.07.20111113 30.06.2015 100,00 0,71E 5

02.0.02300.0267.8 E 3 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.12.20111113 29.02.2016 100,00 1,00E 3

01.1.24000.1477.8 E 2Ü Arb. 0,4416 0,4359Küchenhelfer/in 01.12.20131113 31.12.2017 100,00 0,44E 2ÜArb.

01.1.46400.3403.8 E 2Ü Arb. 0,2564 0,2597Raumpfleger/in 01.01.20141113 offen 100,00 0,26E 2Arb.

Seite 304



Landeshauptstadt Kiel

nur besetzte Stellen  - Altersteilzeit - am 01.01.2015

Besetzungsplan für das Haushaltsjahr 2015

Bewertung Vergütung Name Pers.-Nr.

Stelle StellenanteilStelleninhaber

IST SOLLTarif  Stellenplan-Nr. TarifFunktionsbezeichnung

Produkt (SOLL)

Produkt von bis Proz.

VBE

Anzahl: Summe:Summe 1113 39,7417 SOLL - VbE: 11,032214 11,0322

1114 Finanzverwaltung

90.0.03400.0289.8 A 11/12 AVD 1,0000 1,0000Stadtamtmann/frau 01.02.20141114 28.02.2018 100,00 1,00A 11AVD

90.0.03100.0351.8 A 8/11 AVD 1,0000 1,0000Stadthauptsekretär/in 01.09.20101114 28.02.2015 100,00 1,00A 8AVD

90.0.03400.0372.8 A 8/11 AVD 1,0000 1,0000Stadthauptsekretär/in 01.06.20121114 31.05.2016 100,00 1,00A 8AVD
Anzahl: Summe:Summe 1114 3,0000 SOLL - VbE: 3,00003 3,0000

1115 Immobilienwirtschaft

60.1.60000.1300.8 E 6/6 1,0000 1,0000Schulhausmeister/in 01.01.20111115 30.11.2017 100,00 1,00VII/2

60.1.60000.1300.8 E 5/6 1,0000 1,0000Schulhausmeister/in 01.01.20111115 30.11.2017 100,00 1,00VII/2

60.1.60000.4369.8 E 10 1,0000 0,5000Beschäftigte/r 16.10.20111115 31.10.2015 100,00 0,50E 5

60.1.60000.1069.8 E 2 Arb. 0,1336 1,0000Raumpfleger/in 16.04.20131115 31.08.2016 100,00 1,00E 2ÜArb.

60.1.60000.1139.8 E 2 Arb. 0,6233 1,0000Raumpfleger/in 16.04.20131115 31.08.2016 100,00 1,00E 2ÜArb.

60.1.60000.0092.8 E 2Ü Arb. 0,9872 1,0000Raumpfleger/in 01.01.20091115 30.04.2015 100,00 1,00E 2Arb.

60.1.60000.0096.8 E 2 Arb. 0,6603 1,0000Raumpfleger/in 01.01.20091115 offen 100,00 1,00E 2Arb.

60.1.60000.0128.8 E 2 Arb. 0,4615 0,7821Raumpfleger/in 01.11.20111115 31.10.2016 100,00 0,78E 2Arb.

60.1.60000.1323.8 E 2 Arb. 0,0513 0,0513Raumpfleger/in 01.12.20101115 30.11.2015 100,00 0,05E 2Arb.

60.1.60000.2859.8 E 2 Arb. 0,4744 1,0000Raumpfleger/in 01.04.20101115 30.11.2015 100,00 1,00E 2Arb.
Anzahl: Summe:Summe 1115 6,3915 SOLL - VbE: 7,33339 7,3333

Seite 305



Landeshauptstadt Kiel

nur besetzte Stellen  - Altersteilzeit - am 01.01.2015

Besetzungsplan für das Haushaltsjahr 2015

Bewertung Vergütung Name Pers.-Nr.

Stelle StellenanteilStelleninhaber

IST SOLLTarif  Stellenplan-Nr. TarifFunktionsbezeichnung

Produkt (SOLL)

Produkt von bis Proz.

VBE

1220 Ordnungsangelegenheiten

10.0.11000.0643.8 A 11/12 AVD 1,0000 1,0000Stadtamtmann/frau 01.04.20101220 31.03.2015 100,00 1,00A 11AVD

10.0.05400.0454.8 E 9 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.01.20131220 31.12.2017 100,00 1,00E 9

10.0.05400.0457.8 E 9 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.10.20141220 31.07.2019 100,00 1,00E 9

10.0.11100.0740.8 E 9 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.10.20131220 30.09.2018 100,00 1,00E 9

10.0.11100.0730.8 E 8 0,7692 1,0000Beschäftigte/r 16.07.20101220 31.01.2015 100,00 1,00E 8

10.0.11000.0588.8 E 6 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.08.20131220 31.05.2017 100,00 1,00E 6

10.0.11000.0628.8 E 5 0,5844 1,0000Beschäftigte/r 01.07.20131220 30.06.2018 100,00 1,00E 6

10.0.11000.0638.8 E 6 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.06.20121220 31.05.2017 100,00 1,00E 6

10.0.11000.0663.8 E 5 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 03.03.20131220 31.08.2016 100,00 1,00E 5

10.0.11010.0670.8 E 5 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.01.20111220 30.09.2015 100,00 1,00E 5

10.0.11010.0692.8 E 5 1,0000 1,0000Politesse 16.03.20131220 30.06.2016 100,00 1,00E 5

10.0.11000.0700.8 E 5 1,0000 1,0000Politesse 01.09.20131220 31.08.2018 100,00 1,00E 3

Anzahl: Summe:Summe 1220 11,3536 SOLL - VbE: 12,000012 12,0000

1260 Brandschutz

13.1.13000.8240.8 E 5 0,3974 0,5000Beschäftigte/r 01.12.20111260 28.02.2015 90,00 0,45E 5

13.1.16000.1080.8 E 5 0,5000 0,5000Beschäftigte/r 01.12.20111260 28.02.2015 40,00 0,20E 5

Anzahl: Summe:Summe 1260 0,8974 SOLL - VbE: 0,65002 1,0000

1270 Rettungsdienst

13.1.13000.8804.8 E 6 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.05.20141270 30.04.2019 100,00 1,00E 5

13.1.16000.1080.8 E 5 0,5000 0,5000Beschäftigte/r 01.12.20111270 28.02.2015 50,00 0,25E 5

Anzahl: Summe:Summe 1270 1,5000 SOLL - VbE: 1,25002 1,5000

Seite 306



Landeshauptstadt Kiel

nur besetzte Stellen  - Altersteilzeit - am 01.01.2015

Besetzungsplan für das Haushaltsjahr 2015

Bewertung Vergütung Name Pers.-Nr.

Stelle StellenanteilStelleninhaber

IST SOLLTarif  Stellenplan-Nr. TarifFunktionsbezeichnung

Produkt (SOLL)

Produkt von bis Proz.

VBE

1280 Katastrophenschutz

13.1.13000.8240.8 E 5 0,3974 0,5000Beschäftigte/r 01.12.20111280 28.02.2015 10,00 0,05E 5

13.1.16000.1080.8 E 5 0,5000 0,5000Beschäftigte/r 01.12.20111280 28.02.2015 10,00 0,05E 5

Anzahl: Summe:Summe 1280 0,8974 SOLL - VbE: 0,10002 1,0000

2110 Grundschulen

52.1.21100.1275.8 E 5 0,3077 0,2597Beschäftigte/r 01.07.20092110 30.11.2015 100,00 0,26E 5

Anzahl: Summe:Summe 2110 0,3077 SOLL - VbE: 0,25971 0,2597

2162 Regionalschulen

52.1.22100.1350.8 E 5 0,4936 0,7446Beschäftigte/r 01.01.20112162 offen 100,00 0,74E 5

Anzahl: Summe:Summe 2162 0,4936 SOLL - VbE: 0,74461 0,7446

2211 Förderzentren ohne Grundschulteil

54.1.27000.7938.8 E 5 0,3246 1,0000Ang.im Freizeitbereich 01.08.20102211 31.10.2015 100,00 1,00E 6

Anzahl: Summe:Summe 2211 0,3246 SOLL - VbE: 1,00001 1,0000

2430 Sonstige schulische Aufgaben

54.0.40700.2686.8 E 15Ü 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 31.12.20122430 29.02.2016 50,00 0,50E 15Ü

54.0.40700.2687.8 E 6 1,0000 1,0000Beschäftigte/r (Vorz.) 01.03.20122430 29.02.2016 50,00 0,50E 6

01.0.40700.4289.8 E 6 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.05.20102430 30.04.2015 50,00 0,50E 6

52.0.40700.2696.8 E 5 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.01.20092430 offen 30,00 0,30E 5

Anzahl: Summe:Summe 2430 4,0000 SOLL - VbE: 1,80004 4,0000

Seite 307



Landeshauptstadt Kiel

nur besetzte Stellen  am 01.01.2015

Besetzungsplan für das Haushaltsjahr 2015

Bewertung Vergütung Name Pers.-Nr.

Stelle StellenanteilStelleninhaber

IST SOLLTarif  Stellenplan-Nr. TarifFunktionsbezeichnung

Produkt (SOLL)

Produkt von bis Proz.

VBE

2510 Wissenschaft und Forschung

30.1.31000.8434.8 E 10 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.08.20102510 31.05.2015 100,00 1,00E 10

30.1.31100.1637.8 E 5 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.11.20122510 31.10.2017 100,00 1,00E 5

Anzahl: Summe:Summe 2510 2,0000 SOLL - VbE: 2,00002 2,0000

2710 Volkshochschulen

30.1.35000.2168.8 E 13 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.01.20092710 30.11.2016 100,00 1,00E 14

30.1.35000.2157.8 E 13 0,7692 1,0000Weiterbild.Lehrer/in 01.06.20122710 31.05.2015 100,00 1,00E 12

30.1.35000.2141.8 E 9 1,0000 1,0000Weiterbild.Lehrer/in 01.10.20132710 30.09.2017 100,00 1,00E 9

Anzahl: Summe:Summe 2710 2,7692 SOLL - VbE: 3,00003 3,0000

2720 Büchereien

30.1.35200.2282.8 E 9 0,5000 1,0000Diplom-Bibliothekar/in 01.12.20092720 28.02.2018 100,00 1,00E 9

30.1.35200.8426.8 E 9 1,0000 1,0000Diplom-Bibliothekar/in 01.04.20132720 31.01.2018 100,00 1,00E 9

30.1.35200.2241.8 E 5 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.11.20142720 31.10.2019 100,00 1,00E 5

30.1.35200.2251.8 E 5 0,5000 1,0000Beschäftigte/r 01.09.20112720 31.08.2016 100,00 1,00E 5

30.1.35200.8432.8 E 5 0,5000 0,5000Beschäftigte/r 01.09.20112720 31.08.2016 100,00 0,50E 5

Anzahl: Summe:Summe 2720 3,5000 SOLL - VbE: 4,50005 4,5000

3119 Verwaltung der Sozialhilfe und Verwaltungsaufgaben ohne Leistungsbezug

53.0.40090.8361.8 A 10/11 AVD 1,0000 1,0000Stadtoberinspektor/in 20.11.20143119 31.01.2018 100,00 1,00A 10AVD

53.0.40090.8243.8 S11Ü 1,0000 1,0000Sozialpädagoge/pädagogin 01.07.20143119 31.01.2019 100,00 1,00E 9

53.0.40000.2308.8 E 6 0,9500 0,9091Beschäftigte/r 01.06.20113119 30.04.2015 100,00 0,91E 6

Anzahl: Summe:Summe 3119 2,9500 SOLL - VbE: 2,90913 2,9091

Seite 308



Landeshauptstadt Kiel

nur besetzte Stellen  - Altersteilzeit - am 01.01.2015

Besetzungsplan für das Haushaltsjahr 2015

Bewertung Vergütung Name Pers.-Nr.

Stelle StellenanteilStelleninhaber

IST SOLLTarif  Stellenplan-Nr. TarifFunktionsbezeichnung

Produkt (SOLL)

Produkt von bis Proz.

VBE

3151 Alten- und Behindertenarbeit

43.0.40080.2331.8 S15 1,0000 1,0000Sozialpädagoge/pädagogin 01.09.20133151 31.08.2018 100,00 1,00S15

Anzahl: Summe:Summe 3151 1,0000 SOLL - VbE: 1,00001 1,0000

3610 Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Tagespflege

54.0.40700.3283.8 E 9 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.02.20143610 31.01.2019 20,00 0,20E 9

Anzahl: Summe:Summe 3610 1,0000 SOLL - VbE: 0,20001 1,0000

3620 Jugendarbeit

54.1.23000.8222.8 E 5 0,4936 0,4675Ang.im Freizeitbereich 01.08.20123620 31.03.2015 100,00 0,47E 5

Anzahl: Summe:Summe 3620 0,4936 SOLL - VbE: 0,46751 0,4675

3631 Jugendsozialarbeit, Erzieherischer Kinder- und Jugendschutz

54.0.45100.8741.8 S11Ü 1,0000 1,0000Sozialpädagoge/pädagogin 16.03.20133631 30.06.2016 100,00 1,00S11

Anzahl: Summe:Summe 3631 1,0000 SOLL - VbE: 1,00001 1,0000

Seite 309



Landeshauptstadt Kiel

nur besetzte Stellen  - Altersteilzeit - am 01.01.2015

Besetzungsplan für das Haushaltsjahr 2015

Bewertung Vergütung Name Pers.-Nr.

Stelle StellenanteilStelleninhaber

IST SOLLTarif  Stellenplan-Nr. TarifFunktionsbezeichnung

Produkt (SOLL)

Produkt von bis Proz.

VBE

3639 Verwaltung der Jugendhilfe und Verwaltungsaufgaben ohne Leistungsbezug

54.0.40700.2686.8 E 15Ü 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 31.12.20123639 29.02.2016 50,00 0,50E 15Ü

54.0.40090.2610.8 S14 1,0000 1,0000Sozialpädagoge/pädagogin 01.07.20143639 30.06.2019 100,00 1,00E 9

54.0.40700.2687.8 E 6 1,0000 1,0000Beschäftigte/r (Vorz.) 01.03.20123639 29.02.2016 50,00 0,50E 6

01.0.40700.4289.8 E 6 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.05.20103639 30.04.2015 50,00 0,50E 6

53.0.40090.7443.8 E 5 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.07.20113639 30.06.2015 100,00 1,00E 5

52.0.40700.2696.8 E 5 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.01.20093639 offen 70,00 0,70E 5

54.0.40090.2557.8 S11Ü 0,2405 1,0000Sozialpädagoge/pädagogin 16.03.20113639 31.01.2016 100,00 1,00S14

54.0.40090.2558.8 S11Ü 1,0000 1,0000Sozialpädagoge/pädagogin 01.05.20113639 30.04.2016 100,00 1,00S14

54.0.40090.2595.8 S11Ü 1,0000 1,0000Sozialpädagoge/pädagogin 01.08.20113639 31.07.2016 100,00 1,00S14

54.0.40090.7697.8 S11Ü 0,5000 0,5000Sozialpädagoge/pädagogin 16.03.20113639 31.01.2016 100,00 0,50S14

Anzahl: Summe:Summe 3639 8,7405 SOLL - VbE: 7,700010 9,5000

Seite 310



Landeshauptstadt Kiel

nur besetzte Stellen  - Altersteilzeit - am 01.01.2015

Besetzungsplan für das Haushaltsjahr 2015

Bewertung Vergütung Name Pers.-Nr.

Stelle StellenanteilStelleninhaber

IST SOLLTarif  Stellenplan-Nr. TarifFunktionsbezeichnung

Produkt (SOLL)

Produkt von bis Proz.

VBE

3650 Tageseinrichtungen für Kinder

54.0.40700.3283.8 E 9 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.02.20143650 31.01.2019 80,00 0,80E 9

56.1.46400.3589.8 S13 1,0000 1,0000Heimleiter/in 01.01.20113650 31.12.2015 100,00 1,00E 9

56.1.46400.3654.8 S6 1,0000 1,0000Erzieher/in 01.01.20093650 31.08.2016 100,00 1,00E 8

56.1.46400.3489.8 S6 1,0000 1,0000Erzieher/in 22.11.20113650 31.07.2016 100,00 1,00E 6

56.1.46400.3502.8 S6 1,0000 0,8974Erzieher/in 01.04.20133650 31.07.2016 100,00 0,90E 6

56.1.46400.3621.8 S6 0,4026 1,0000Erzieher/in 01.03.20143650 31.12.2018 100,00 1,00E 6

56.1.46400.3626.8 S6 1,0000 1,0000Erzieher/in 19.03.20123650 28.02.2017 100,00 1,00E 6

56.1.46400.3658.8 S6 0,6026 0,9870Erzieher/in 01.04.20143650 31.03.2019 100,00 0,99E 6

56.1.46400.3701.8 S6 0,4949 0,4872Erzieher/in 01.03.20143650 31.12.2018 100,00 0,49E 6

56.1.46400.3434.8 S15 1,0000 1,0000Heimleiter/in 01.10.20123650 31.08.2015 100,00 1,00S15

56.1.46400.7595.8 S16 0,9349 1,0000Heimleiter/in 01.06.20133650 31.05.2017 100,00 1,00S15

56.1.46400.3610.8 S6 0,7097 1,0000Erzieher/in 09.07.20123650 31.01.2015 100,00 1,00S6

56.1.46400.3611.8 S6 0,5000 1,0000Erzieher/in 15.06.20123650 30.11.2015 100,00 1,00S6

56.1.46400.7583.8 S6 0,0695 0,9615Kinderpfleger/in 09.07.20123650 31.01.2015 100,00 0,96S3

Anzahl: Summe:Summe 3650 10,7141 SOLL - VbE: 13,133214 13,3332

3660 Einrichtungen der Jugendarbeit

56.1.46010.3293.8 S12Ü 1,0000 1,0000Sozialpädagoge/pädagogin 01.06.20143660 31.05.2019 100,00 1,00S12

56.1.46010.3320.8 S12Ü 1,0000 1,0000Heimleiter/in 01.04.20103660 31.03.2015 100,00 1,00S11

56.1.46010.3322.8 S12Ü 1,0000 1,0000Sozialpädagoge/pädagogin 01.08.20133660 31.07.2017 100,00 1,00S11

Anzahl: Summe:Summe 3660 3,0000 SOLL - VbE: 3,00003 3,0000

Seite 311



Landeshauptstadt Kiel

nur besetzte Stellen  - Altersteilzeit - am 01.01.2015

Besetzungsplan für das Haushaltsjahr 2015

Bewertung Vergütung Name Pers.-Nr.

Stelle StellenanteilStelleninhaber

IST SOLLTarif  Stellenplan-Nr. TarifFunktionsbezeichnung

Produkt (SOLL)

Produkt von bis Proz.

VBE

3676 Einrichtungen f. Hilfe z. Erziehung u. Hilfe f. junge Volljährige, Inobhutnahme

54.1.46600.3253.8 E 13 0,6410 0,6494Diplom-Psychologe/in 16.06.20143676 31.12.2018 100,00 0,65E 13

54.1.46600.3273.8 S12Ü 1,0000 1,0000Sozialpädagoge/pädagogin 16.08.20143676 30.04.2019 100,00 1,00E 9

54.1.46600.7744.8 E 6 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 16.07.20133676 28.02.2017 100,00 1,00E 6

54.1.46600.7741.8 S15 1,0000 1,0000Sozialpädagoge/pädagogin 01.04.20143676 31.08.2018 100,00 1,00S15

54.1.46600.2626.8 S12Ü 0,7692 0,7792Sozialpädagoge/pädagogin 01.05.20113676 30.04.2016 100,00 0,78S12

54.1.46600.3746.8 S12Ü 0,5000 1,0000Sozialpädagoge/pädagogin 01.12.20103676 30.11.2015 100,00 1,00S12

54.1.46600.3748.8 S12Ü 1,0000 1,0000Sozialpädagoge/pädagogin 16.04.20143676 31.08.2018 100,00 1,00S12

Anzahl: Summe:Summe 3676 5,9103 SOLL - VbE: 6,42867 6,4286

4120 Gesundheitseinrichtungen

51.0.55000.3940.8 E 6 1,0000 1,0000Beschäftigte/r (Vorz.) 01.08.20134120 31.07.2017 100,00 1,00E 6

50.0.50000.3864.8 E 5 0,6154 0,6299Arzthelfer/in 16.10.20134120 31.08.2017 100,00 0,63E 5

Anzahl: Summe:Summe 4120 1,6154 SOLL - VbE: 1,62992 1,6299

4240 Sportstätten und Bäder

51.1.56100.3937.8 E 6 1,0000 1,0000Beschäftigte/r 01.12.20114240 30.11.2016 100,00 1,00E 5

Anzahl: Summe:Summe 4240 1,0000 SOLL - VbE: 1,00001 1,0000

5110 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen

61.0.61000.4518.8 E 6 1,0000 1,0000Beschäftigte/r (Vorz.) 01.05.20095110 31.05.2018 100,00 1,00E 6

61.0.61000.4541.8 E 6 1,0000 1,0000Zeichner/in 01.08.20135110 31.03.2018 100,00 1,00E 6

Anzahl: Summe:Summe 5110 2,0000 SOLL - VbE: 2,00002 2,0000

Seite 312



Landeshauptstadt Kiel

nur besetzte Stellen  - Altersteilzeit - am 01.01.2015

Besetzungsplan für das Haushaltsjahr 2015

Bewertung Vergütung Name Pers.-Nr.

Stelle StellenanteilStelleninhaber

IST SOLLTarif  Stellenplan-Nr. TarifFunktionsbezeichnung

Produkt (SOLL)

Produkt von bis Proz.

VBE

5210 Bau- und Grundstücksordnung

64.0.61300.4676.8 E 5 0,5000 0,5000Beschäftigte/r 01.09.20135210 31.08.2017 100,00 0,50E 5

Anzahl: Summe:Summe 5210 0,5000 SOLL - VbE: 0,50001 0,5000

5380 Abwasserbeseitigung

66.1.70000.4977.8 E 12 1,0000 1,0000Diplom-Ingenieur/in(FH) 01.02.20145380 31.03.2018 100,00 1,00E 12

66.1.70000.5050.8 E 11 1,0000 1,0000Diplom-Ingenieur/in(FH) 01.07.20125380 31.12.2015 100,00 1,00E 11

66.1.70000.5120.8 E 9 1,0000 1,0000Elektromeister/in 01.09.20125380 31.08.2017 100,00 1,00E 9

66.1.70000.4970.8 E 6 1,0000 1,0000Zeichner/in 01.08.20135380 30.11.2017 100,00 1,00E 6

66.1.70000.5067.8 E 3 Arb. 1,0000 1,0000Kanalarbeiter/in 12.10.20135380 30.09.2018 100,00 1,00E 3Arb.
Anzahl: Summe:Summe 5380 5,0000 SOLL - VbE: 5,00005 5,0000

5410 Gemeindestraßen

66.0.60200.4425.8 E 12 1,0000 1,0000Diplom-Ingenieur/in(FH) 04.08.20115410 31.05.2015 100,00 1,00E 12

66.1.63000.4458.8 E 4 Arb. 1,0000 1,0000Kraftfahrer/in 01.02.20145410 31.01.2019 64,00 0,64E 4Arb.
Anzahl: Summe:Summe 5410 2,0000 SOLL - VbE: 1,64002 2,0000

5420 Kreisstraßen

66.1.63000.4458.8 E 4 Arb. 1,0000 1,0000Kraftfahrer/in 01.02.20145420 31.01.2019 25,00 0,25E 4Arb.
Anzahl: Summe:Summe 5420 1,0000 SOLL - VbE: 0,25001 1,0000

5430 Landesstraßen

66.1.63000.4458.8 E 4 Arb. 1,0000 1,0000Kraftfahrer/in 01.02.20145430 31.01.2019 5,00 0,05E 4Arb.
Anzahl: Summe:Summe 5430 1,0000 SOLL - VbE: 0,05001 1,0000

Seite 313



Landeshauptstadt Kiel

nur besetzte Stellen  - Altersteilzeit - am 01.01.2015

Besetzungsplan für das Haushaltsjahr 2015

Bewertung Vergütung Name Pers.-Nr.

Stelle StellenanteilStelleninhaber

IST SOLLTarif  Stellenplan-Nr. TarifFunktionsbezeichnung

Produkt (SOLL)

Produkt von bis Proz.

VBE

5440 Bundesstraßen

66.1.63000.4458.8 E 4 Arb. 1,0000 1,0000Kraftfahrer/in 01.02.20145440 31.01.2019 4,00 0,04E 4Arb.
Anzahl: Summe:Summe 5440 1,0000 SOLL - VbE: 0,04001 1,0000

5460 Parkeinrichtungen

66.1.63000.4458.8 E 4 Arb. 1,0000 1,0000Kraftfahrer/in 01.02.20145460 31.01.2019 2,00 0,02E 4Arb.
Anzahl: Summe:Summe 5460 1,0000 SOLL - VbE: 0,02001 1,0000

5510 Öffentliches Grün / Landschaftsbau

67.1.58000.4176.8 E 5 Arb. 1,0000 1,0000Maschinenfahrer/in 01.07.20135510 28.02.2017 100,00 1,00E 5Arb.
Anzahl: Summe:Summe 5510 1,0000 SOLL - VbE: 1,00001 1,0000

5520 Öffentliche Gewässer / Wasserbauliche Anlagen

66.0.60200.4503.8 E 9 0,4156 1,0000Techniker/in 01.04.20125520 30.09.2015 100,00 1,00E 9

Anzahl: Summe:Summe 5520 0,4156 SOLL - VbE: 1,00001 1,0000

5530 Friedhofs- und Bestattungswesen

67.1.75000.5378.8 E 7 Arb. 1,0000 1,0000Gärtner/in 01.09.20105530 28.02.2015 100,00 1,00E 7Arb.
Anzahl: Summe:Summe 5530 1,0000 SOLL - VbE: 1,00001 1,0000

5610 Umweltschutzmaßnahmen

18.0.11500.0779.8 E 10 1,0000 1,0000Diplom-Ingenieur/in(FH) 01.07.20145610 30.06.2019 100,00 1,00E 10

Anzahl: Summe:Summe 5610 1,0000 SOLL - VbE: 1,00001 1,0000

5732 Märkte, Veranstaltungen und Sondernutzungen

10.0.11000.0580.8 A 9Z/11 AVD 1,0000 1,0000Amtsinspektor/in 01.11.20115732 31.10.2015 100,00 1,00A 
9/S+Zulage

AVD

Anzahl: Summe:Summe 5732 1,0000 SOLL - VbE: 1,00001 1,0000

Seite 314



Landeshauptstadt Kiel

nur besetzte Stellen  - Altersteilzeit - am 01.01.2015

Besetzungsplan für das Haushaltsjahr 2015

Bewertung Vergütung Name Pers.-Nr.

Stelle StellenanteilStelleninhaber

IST SOLLTarif  Stellenplan-Nr. TarifFunktionsbezeichnung

Produkt (SOLL)

Produkt von bis Proz.

VBE

Gesamtsumme: Anzahl: Summe: 135,0163115

Seite 315



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2015

Planstellen die länger als 1 Jahr unbesetzt sind
(Stichtag: 01.01.2015)

Landeshauptstadt Kiel

Teilplan lfd.Nr. Pl.St Frei seit Bezeichnung der Stelle Stelle soll (%) Bewertung Bemerkung

1111 00024 0006 01.01.2001 Beschäftigte/r 100,00 E 13 Besetzung duch die Ratsfraktionen
1111 00026 0014 01.05.1998 Beschäftigte/r 100,00 E 12 Besetzung duch die Ratsfraktionen
1111 00027 8473 01.01.2009 Beschäftigte/r 100,00 E 12 Besetzung duch die Ratsfraktionen
1111 00028 8474 01.01.2009 Beschäftigte/r 100,00 E 12 Besetzung duch die Ratsfraktionen
1111 00029 8475 01.01.2009 Beschäftigte/r 100,00 E 12 Besetzung duch die Ratsfraktionen
1111 00030 8650 01.01.2010 Beschäftigte/r 100,00 E 12 Besetzung duch die Ratsfraktionen
1111 00031 0007 01.05.2010 Beschäftigte/r 100,00 E 9 Besetzung duch die Ratsfraktionen
1111 00032 0011 01.08.2009 Beschäftigte/r 100,00 E 9 Besetzung duch die Ratsfraktionen
1111 00033 7419 15.01.2001 Beschäftigte/r 100,00 E 9 Besetzung duch die Ratsfraktionen
1111 00036 0008 15.09.2012 Beschäftigte/r 100,00 E 6 Besetzung duch die Ratsfraktionen
1111 00037 0010 01.07.2003 Beschäftigte/r 100,00 E 6 Besetzung duch die Ratsfraktionen
1113 00131 0190 01.07.2011 Stadtamtmann/frau 62,50 A 11 Altersteilzeit
1113 00153 2724 01.01.2008 Stadtoberinspektor/in 100,00 A 10
1113 00161 5738 01.01.2008 Stadtinspektor/in 100,00 A 9
1113 00162 8604 01.01.2010 Stadtinspektor/in 100,00 A 9
1113 00163 8605 01.01.2010 Stadtinspektor/in 100,00 A 9
1113 00164 8606 01.01.2010 Stadtinspektor/in 100,00 A 9
1113 00167 0239 01.06.2009 Stadtobersekretär/in 100,00 A 7
1113 00172 8625 01.01.2010 Beschäftigte/r 100,00 E 14
1113 00187 8626 01.01.2010 Beschäftigte/r 100,00 E 12
1113 00189 0237 12.09.2005 Diplom-Ingenieur/in(FH) 100,00 E 12
1113 00190 0806 05.04.2013 Diplom-Ingenieur/in(FH) 100,00 E 12 Altersteilzeit
1113 00192 4640 01.10.2010 Diplom-Ingenieur/in(FH) 100,00 E 12 Zeitrente
1113 00193 0251 01.02.2013 Angestellte/r 100,00 E 11
1113 00198 0490 01.03.2013 Beschäftigte/r 100,00 E 11 Altersteilzeit
1113 00215 0516 10.09.2009 Techn.Angestellte/r 50,00 E 10
1111 00226 4543 01.11.2010 Modellbauer/in 100,00 E 9 Altersteilzeit
1113 00235 2735 01.08.2012 Küchenleiter/in 100,00 E 8 Altersteilzeit
1113 00255 9086 01.07.2013 Beschäftigte/r 50,00 E 6
1113 00256 9106 01.07.2013 Beschäftigte/r 100,00 E 6
1113 00266 0242 24.10.2013 Angestellte/r 100,00 E 5
1113 00267 0244 01.12.2007 Angestellte/r 100,00 E 5
1113 00268 0252 01.05.2013 Angestellte/r 100,00 E 5
1113 00279 0512 01.01.2009 Drucker/in 100,00 E 5
1113 00286 0527 12.07.2011 Schreibkraft 71,15 E 5 Altersteilzeit
1113 00290 5319 01.04.2012 Gartenarbeiter/in 100,00 E 4 Altersteilzeit
1113 00296 0248 26.12.2010 Arbeiter/in 100,00 E 3
1113 00305 4733 01.05.2012 Str.Unterh.Arbeiter/in 100,00 E 3 Zeitrente
1113 00307 4756 01.01.2012 Str.Unterh.Arbeiter/in 100,00 E 3 Zeitrente
1113 00309 0254 27.04.2013 Arbeiter/in 100,00 E 2Ü
1114 00391 2500 01.11.2012 Beschäftigte/r 100,00 E 13 Altersteilzeit
1115 00444 4318 01.09.2010 Oberamtsrat/rätin 100,00 A 13 Altersteilzeit
1115 00706 1323 01.12.2010 Raumpfleger/in 5,13 E 2
1115 00724 1449 01.01.2012 Raumpfleger/in 100,00 E 2
1115 00737 2256 01.09.2013 Raumpfleger/in 19,23 E 2
1115 00744 3340 01.01.2012 Raumpfleger/in 12,82 E 2
1115 00748 5005 01.12.2011 Raumpfleger/in 24,03 E 2
1210 00064 0149 01.11.2009 Beschäftigte/r 100,00 AT
1220 00985 0588 24.08.2013 Beschäftigte/r 100,00 E 5 Altersteilzeit
1260 01109 0904 01.11.2013 Hauptbrandmeister/in 100,00 A 9
1270 01424 1120 01.09.2013 Beschäftigte/r 100,00 E 6
3119 02366 2308 01.06.2011 Beschäftigte/r 90,91 E 6 Altersteilzeit
3639 02769 8743 01.07.2012 Sozialpädagogische/r Assistent/in 100,00 S3
3650 02846 3580 01.08.2012 Küchenhelfer/in 68,59 E 2Ü
3650 02892 8455 01.09.2008 Küchenhelfer/in 6,41 E 2Ü
3650 02900 9016 01.08.2012 Küchenhelfer/in 5,13 E 2Ü
3650 02902 9124 01.08.2013 Küchenhelfer/in 6,41 E 2Ü
3650 02937 7539 01.11.2013 Stellv.Heimleiter/in 50,00 S15
3650 02958 8826 01.02.2013 Erzieher/in 50,00 S8
3650 02970 8838 02.04.2013 Erzieher/in 50,00 S8
3650 03183 8376 01.08.2007 Erzieher/in 3,21 S6
3650 03245 9123 01.08.2013 Erzieher/in 2,56 S6
3650 03416 8268 01.05.2013 Kinderpfleger/in 7,69 S3
3676 03639 9093 01.05.2013 Erzieher/in 43,59 S8
4120 03664 3870 01.03.2012 Stadtarzt/ärztin 50,00 E 13
4120 03672 8537 01.01.2010 Stadtarzt/ärztin 76,92 E 13
4210 03741 3940 01.08.2013 Beschäftigte/r (Vorz.) 100,00 E 6
5220 03927 4697 01.12.2013 Beschäftigte/r 100,00 E 6 Altersteilzeit

Seite 316



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2015

Planstellen die länger als 1 Jahr unbesetzt sind
(Stichtag: 01.01.2015)

Landeshauptstadt Kiel

5380 04036 5128 01.08.2013 Schlosser/in 100,00 E 6
5380 04049 4970 10.08.2013 Zeichner/in 100,00 E 6
5380 04089 5029 01.06.2010 Kanalarbeiter/in 100,00 E 3
5410 04165 7812 01.11.2012 Techniker/in 100,00 E 8
5540 04870 0769 01.03.2012 Ltd.Verwaltungsdirektor/in 100,00 A 16

Seite 317



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Teil B 
 

VERÄNDERUNGSLISTE 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2015 VERÄNDERUNGSLISTE Landeshauptstadt Kiel
Teil-
plan

Pl.St.
Nr.

Bezeichnung Arbeits-
zeit
alt

Arbeits-
zeit
neu

Bew.
alt

Bew.
neu

Begründung neuer Planstellen, 
sonstige Veränderungen, Bemerkungen

. . . . . . .
1 ZENTRALE VERWALTUNG

11 INNERE VERWALTUNG
111 VERWALTUNGSSTEUERUNG UND SERVICE

1111 GEMEINDEORGANE
1111 0001 Beschäftigte/r 41,00 E 14 A 14 Städt. Verwaltungsrat/rätin
1111 0042 Amtsrat/rätin 41,00 A 12 verlagert vom Teilplan 1113
1111 8584 Stadtrat/rätin

(Planstelle in anderer Funktion vorübergehend dem Stab 
OB zugewiesen)

41,00 B 4 verlagern in den Teilplan 1112,
Zusatzvermerk streichen

1112 0000 STEUERUNGSUNTERSTÜTZUNG UND VERWALTUNG DER DEZERNATE
1112 0016 Stadtrat/rätin,

KU (Stelleninhaber/in) B 4
41,00 B 5 B 4 KU-Vermerk realisiert

1112 0028 Beschäftigte/r Vorz.,
KU (Stelleninhaber/in) E 8

39,00 E 9 E 8 KU-Vermerk realisiert

1112 0464 Beschäftigte/r,
KU (Stelleninhaber/in) E 5

39,00 E 6 KU-Vermerk streichen,
Beschäftigte/r (Vorz.)

1112 0156 Städt. Oberverwaltungsrat/rätin,
KW 31.12.2016

41,00 39,00 A 14 E 14 Beschäftigte/r,
verlagert vom Teilplan 1113, KW-Vermerk streichen

1112 0157 Amtsrat/rätin, KW 30.09.2014 41,00 A 12 Planstelle entfällt, KW-Vermerk wird wirksam 
1112 7872 Ltd. Verwaltungsdirektor/in 41,00 A 16 verlagert vom Teilplan 1115
1112 8584 Stadtrat/rätin

(Planstelle in anderer Funktion vorübergehend dem Stab 
OB zugewiesen)

41,00 B 4 verlagert vom Teilplan 1111
Zusatzvermerk streichen

1112 9189 Amtsrat/ rätin 41 00 A 12 neue Planstelle1112 9189 Amtsrat/-rätin 41,00 A 12 neue Planstelle
1112 9190 Beschäftigte/r Vorz. 39,00 E 8 neue Planstelle
1112 0000 Steuerungsunterstützung und Verwaltung der Dezernate (nachrichtlich)
1112 9307 Praktikant/in 39,00 SR neue Planstelle
1112 9309 Berufspraktikant/in 39,00 SR neue Planstelle
1113 0000 INNERE VERWALTUNGSANGELEGENHEITEN UND SERVICE
1113 0042 Amtsrat/rätin 41,00 A 12 verlagern in den Teilplan 1111
1113 0156 Städt. Oberverwaltungsrat/rätin,

KW 31.12.2016
41,00 A 14 verlagern in den Teilplan 1112

1113 0166 Amtsrat/rätin 41,00 A 12 A 11 Stadtamtmann/frau
1113 0204 Diplom-Ingenieur/in (FH),

KU (Aufgabengebiet 39,00 WoStd. am 01.05.2014,
KU (Stelleninhaber/in) E 12

29,25 39,00 E 13 KU-Vermerk (WoStd.) realisiert

1113 0205 Diplom-Ingenieur/in (FH),
KU (Aufgabengebiet 39,00 WoStd. am 01.05.2014

19,50 39,00 E 11 KU-Vermerk realisiert

1113 0180 Beschäftigte/r 19,50 39,00 E 5 E 6 KU (Stelleninhaber/in) E 3
1113 2907 Hausgehilfe/gehilfin,

KW (Stelleninhaber/in)
9,75 E 3 Planstelle entfällt, KW-Vermerk wird wirksam 

1113 3166 Beschäftigte/r,
KW (Stelleninhaber/in)

39,00 E 5 Planstelle entfällt, KW-Vermerk wird wirksam 

Seite B 1



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2015 VERÄNDERUNGSLISTE Landeshauptstadt Kiel
Teil-
plan

Pl.St.
Nr.

Bezeichnung Arbeits-
zeit
alt

Arbeits-
zeit
neu

Bew.
alt

Bew.
neu

Begründung neuer Planstellen, 
sonstige Veränderungen, Bemerkungen

1113 4298 Oberamtsrat/rätin,
KW (Stelleninhaber/in) 31.01.2014

41,00 A 13 Planstelle entfällt, KW-Vermerk wird wirksam 

1113 4230 Maschinenfahrer/in,
KW (Stelleninhaber/in)

39,00 E 5 Planstelle entfällt, KW-Vermerk wird wirksam 

1113 4460 Arbeiter/in
KW (Stelleninhaber/in) 30.04.2014

39,00 E 3 Planstelle entfällt, KW-Vermerk wird wirksam 

1113 4538 Diplom-Ingenieur/in (FH),
KW (Stelleninhaber/in) 30.09.2015

39,00 E 12 Planstelle entfällt, KW-Vermerk wird wirksam 

1113 4949 Feinmechaniker/in,
KW (Stelleninhaber/in) 28.02.2014

39,00 E 7 Planstelle entfällt, KW-Vermerk wird wirksam 

1113 8850 Diplom-Ingenieur/in (FH),
KW (Aufgabengebiet) 30.04.2014

31,25 E 11 Planstelle entfällt, KW-Vermerk realisiert

1113 7525 Küchenhelfer/in
KW (Aufgabengebiet) KU (Stelleninhaber/in) E 1

5,06 E 2Ü Planstelle verlagert vom Teilplan 3660

1113 7799 Beschäftigte/r 19,50 E 3 Zeitanteile verlagern in die Teilpläne 1113, 5210, 5230
1113 7910 Stadtinspektor/in,

KU (Stelleninhaber/in) E 8
20,50 A 9 A 8 Stadthauptsekretär/in

1113 9055 Beschäftigte/r 19,50 S 11 S 15 Sozialpädagoge/pädagogin
1113 9187 Arzt/Ärztin in Weiterbildung,

KW (Aufgabengebiet) 30.09.2017
39,00 19,50 E 13 KW (Aufgabengebiet) 31.12.2020

1113 9228 Diplom-Ingenieur/in (FH) 19,50 E 11 neue Planstelle
1113 9229 Stadtoberinspektor/in 41,00 A 10 neue Planstelle
1113 0000 Innere Verwaltungsangelegenheiten und Service (nachrichtlich)
1113 5472 Stadtamtmann/frau 41,00 A 11 KW 31.08.2019
1113 7314 Gr ppenleiter/in 39 00 E 9 Planstelle entfällt KW Vermerk ird irksam1113 7314 Gruppenleiter/in, 

KW (Stelleninhaber/in),
Kosten werden direkt gezahlt

39,00 E 9 Planstelle entfällt, KW-Vermerk wird wirksam 

1113 7337 Beschäftigte/r,
KW (Stelleninhaber/in), 
Kosten werden direkt gezahlt

39,00 E 8 Planstelle entfällt, KW-Vermerk wird wirksam 

1113 8421 Beschäftigte/r 19,50 39,00 E 11
1113 9103 Beschäftigte/r,

KW (Stelleninhaber/in) 31.12.2016,
KE andere Stelle

39,00 E 13 neue Planstelle

1113 5699 Brandoberinspektoranwärter/in,
KU Stadtinspektoranwärter/in 28.02.2014

41,00 SRB KU-Vermerk realisiert

1114 FINANZVERWALTUNG
1114 0331 Beschäftigte/r

KU (Aufgabengebiet) 19,50 WoStd. 31.12.2014
39,00 E 6 KU (Aufgabengebiet) 19,50 WoStd. 31.12.2016

1114 0384 Beschäftigte/r 39,00 41,00 E 9 A 10 Stadtoberinspektor/in
1114 0338 Stadthauptsekretär/in,

KU (Stelleninhaber/in) A 7
41,00 39,00 A 8 E 6 KU-Vermerk streichen

1114 0334 Amtsinspektor/in
KU (Stelleninhaber/in) A 7

41,00 39,00 A 9 E 6 KU-Vermerk streichen

Seite B 2



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2015 VERÄNDERUNGSLISTE Landeshauptstadt Kiel
Teil-
plan

Pl.St.
Nr.

Bezeichnung Arbeits-
zeit
alt

Arbeits-
zeit
neu

Bew.
alt

Bew.
neu

Begründung neuer Planstellen, 
sonstige Veränderungen, Bemerkungen

1115 0000 IMMOBILIENWIRTSCHAFT
1115 0073 Beschäftigte/r,

KU (Stelleninhaber/in) E 3
39,00 E 5 E 3 KU-Vermerk realisiert

1115 0395 Beschäftigte/r 39,00 32,00 E 5
1115 0396 Oberamtsrat/rätin 41,00 A 13 A 14 Städt. Oberverwaltungsrat/rätin
1115 1372 Schulhausmeister/in,

KU (Stelleninhaber/in) E 3
39,00 E 5 E 3 KU-Vermerk realisiert

1115 1522 Schulhausmeister/in,
KU (Stelleninhaber/in) E 3

39,00 E 5 E 3 KU-Vermerk realisiert

1115 1495 Schulhausmeister/in,
KU (Stelleninhaber/in) E 5

39,00 E 6 KU-Vermerk streichen

1115 1496 Schulhausmeister/in 39,00 E 5 E 6
1115 3730 Handwerker/in 39,00 E 5 E 3 Schulhausmeister/in
1115 3733 Handwerker/in 39,00 E 3 Schulhausmeister/in
1115 3970 Handwerker/in 39,00 E 3 Schulhausmeister/in
1115 3971 Handwerker/in 39,00 E 3 Schulhausmeister/in
1115 4360 Bauamtsrat/rätin 41,00 A 12 A 13 Bauoberamtsrat/rätin
1115 4369 Beschäftigte/r 19,50 36,00 E 5
1115 7482 Handwerker/in 39,00 E 5 Schulhausmeister/in,

KU (Stelleninhaber/in) E 3
1115 7872 Ltd. Verwaltungsdirektor/in 41,00 A 16 verlagern in den Teilplan 1112
1115 8216 Techniker/in,

KU (Stelleninhaber/in) E 8
39,00 30,00 E 9

1115 8528 Diplom-Ingenieur/in (FH)
KW (Aufgabengebiet) 31 12 2015

39,00 E 12 KW (Aufgabengebiet) 31.12.2016
KW (Aufgabengebiet) 31.12.2015

1115 8588 Diplom-Ingenieur/in (FH)
KW (Aufgabengebiet) 31.12.2018

39,00 E 11 KW-Vermerk streichen

1115 8732 Diplom-Ingenieur/in (FH)
KW (Aufgabengebiet) 31.12.2014

39,00 E 11 KW (Aufgabengebiet) 

1115 8733 Diplom-Ingenieur/in (FH)
KW (Aufgabengebiet) 31.12.2014

39,00 E 11 KW (Aufgabengebiet) 

1115 8734 Diplom-Ingenieur/in (FH)
KW (Aufgabengebiet) 31.12.2014

39,00 E 11 KW (Aufgabengebiet) 

1115 8735 Zeichner/in
KW (Aufgabengebiet) 31.12.2015

30,00 E 5 KW (Aufgabengebiet) 31.12.2017

1115 8893 Diplom-Ingenieur/in (FH)
KW (Aufgabengebiet) 31.12.2014

39,00 E 11 Planstelle entfällt, KW-Vermerk wird wirksam

1115 9236 Techniker/in 39,00 E 9 neue Planstelle
1115 9303 Beschäftigte/r 39,00 E 5 neue Planstelle

Seite B 3



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2015 VERÄNDERUNGSLISTE Landeshauptstadt Kiel
Teil-
plan

Pl.St.
Nr.

Bezeichnung Arbeits-
zeit
alt

Arbeits-
zeit
neu

Bew.
alt

Bew.
neu

Begründung neuer Planstellen, 
sonstige Veränderungen, Bemerkungen

12 SICHERHEIT UND ORDNUNG
1220 0000 ORDNUNGSANGELEGENHEITEN
1220 0415 Beschäftigte/r 39,00 41,00 E 5 A 6 Stadtsekretär/in
1220 0583 Beschäftigte/r

KU (Stelleninhaber/in) E 5
KW

39,00 E 6 E 5 KU-Vermerk umgesetzt

1220 0588 Beschäftigte/r
KU (Stelleninhaber/in) E 5
KW

39,00 E 6 E 5 KU-Vermerk 

1220 0600 Beschäftigte/r,
KU (Stelleninhaber/in) E 8

39,00 E 9 E 8 KU-Vermerk realisiert

1220 0663 Beschäftigte/r
KU (Stelleninhaber/in) E 3

39,00 E 5 E 3 KU-Vermerk umgesetzt

1220 0678 Beschäftigte/r
KU (Stelleninhaber/in) E 3

39,00 E 5 E 3 KU-Vermerk umgesetzt

1220 0692 Politesse
KU (Stelleninhaber/in) E 3

39,00 E 5 E 3 KU-Vermerk umgesetzt

1220 0700 Politesse
KU (Stelleninhaber/in) E 3

39,00 E 5 E 3 KU-Vermerk umgesetzt

1220 0703 Politesse
KU (Stelleninhaber/in) E 3

39,00 E 5 E 4

1220 0716 Stadthauptsekretär/in 41,00 39,00 A 8 E 8 Beschäftigte/r
1220 0723 Beschäftigte/r,

KW (Stelleninhaber/in) 30.09.2014
39,00 E 6 Planstelle entfällt, KW-Vermerk wird wirksam

1220 0740 Beschäftigte/r 39 00 E 9 E 8 KU Vermerk realisiert1220 0740 Beschäftigte/r
KU (Stelleninhaber/in) E 8

39,00 E 9 E 8 KU-Vermerk realisiert

1220 0765 Beschäftigte/r
KW (Aufgabengebiet) 31.08.2015

39,00 E 9 Planstelle streichen

1220 7672 Beschäftigte/r,
KW (Aufgabengebiet)

39,00 41,00 E 6 A 7 Stadtobersekretär/in

1220 7894 Beschäftigte/r
KU (Stelleninhaber/in) E 3

39,00 E 5 E 3 KU-Vermerk umgesetzt

1220 7895 Beschäftigte/r
KU (Stelleninhaber/in) E 3

39,00 E 5 Politesse

1220 7968 Beschäftigte/r
KU (Stelleninhaber/in) E 3

39,00 E 5 E 3 KU-Vermerk umgesetzt

1220 8472 Stadthauptsekretär/in
KU (Aufgabengebiet) 19,50 WoStd. 31.12.2014

41,00 20,50 A 8 KU-Vermerk realisiert

1220 8899 Stadthauptsekretär/in 41,00 39,00 A 8 E 8 Beschäftigte/r
1220 8922 Stadthauptsekretär/in

KW (Aufgabengebiet) 31.12.2014
30,00 41,00 A 8 KW-Vermerk streichen

Seite B 4



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2015 VERÄNDERUNGSLISTE Landeshauptstadt Kiel
Teil-
plan

Pl.St.
Nr.

Bezeichnung Arbeits-
zeit
alt

Arbeits-
zeit
neu

Bew.
alt

Bew.
neu

Begründung neuer Planstellen, 
sonstige Veränderungen, Bemerkungen

1220 9109 Stadtoberinspektor/in
KW (Aufgabengebiet) 31.12.2014

9,50 A 10 Planstelle entfällt, KW-Vermerk wird wirksam 

1220 9175 Stadtoberinspektor/in 41,00 A 10 neue Planstelle
1220 9226 Stadtsekretär/in,

KW (Aufgabengebiet) 31.12.2016
41,00 A 6 neue Planstelle:

1260, 
1270, 
1280

0000 BRANDSCHUTZ, RETTUNGSDIENST, KATASTROPHENSCHUTZ (anteilig)

1260, 
1270, 
1280

0827 Städt. Brandrat/rätin 41,00 A 13 A 14 Städt. Oberbrandrat/rätin

1260, 
1270, 
1280

0854 Brandmeister/in 41,00 A 7 A 9 Hauptbrandmeister/in

1260, 
1270, 
1280

0870 Brandmeister/in 41,00 A 7 A 9 Hauptbrandmeister/in

1260, 
1270, 
1280

0873 Brandmeister/in 41,00 A 7 A 9 Hauptbrandmeister/in

1260, 
1270, 
1280

0894 Brandmeister/in 41,00 A 7 A 9 Hauptbrandmeister/in

1260, 
1270

0895 Brandmeister/in 41,00 A 7 A 9 Hauptbrandmeister/in
1270, 
1280

1260, 
1270, 
1280

0935 Brandmeister/in 41,00 A 7 A 9 Hauptbrandmeister/in

1260, 
1270, 
1280

0937 Brandmeister/in 41,00 A 7 A 9 Hauptbrandmeister/in

1260, 
1270, 
1280

0940 Brandmeister/in 41,00 A 7 A 9 Hauptbrandmeister/in

1260, 
1270, 
1280

0941 Brandmeister/in 41,00 A 7 A 9 Hauptbrandmeister/in

1260, 
1270, 
1280

0979 Brandmeister/in 41,00 A 7 A 9 Hauptbrandmeister/in

1260, 
1270, 
1280

1051 Brandoberinspektor/in,
KU (Stelleninhaber/in) E 5 (Meister/in)

41,00 A 10 A 9 Z KU (Stelleninhaber/in) E 8

Seite B 5



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2015 VERÄNDERUNGSLISTE Landeshauptstadt Kiel
Teil-
plan

Pl.St.
Nr.

Bezeichnung Arbeits-
zeit
alt

Arbeits-
zeit
neu

Bew.
alt

Bew.
neu

Begründung neuer Planstellen, 
sonstige Veränderungen, Bemerkungen

1260, 
1270, 
1280

1064 Beschäftigte/r 19,50 E 9 A 10 Stadtoberinspektor/in

1260, 
1270, 
1280

1074 Beschäftigte/r 39,00 41,00 E 8 A 10 Stadtoberinspektor/in,
KU (Stelleninhaber/in) E 8

1260, 
1270, 
1280

1138 Beschäftigte/r 30,00 33,00 E 5

1260, 
1270, 
1280

8803 Beschäftigte/r 22,00 25,00 E 5

1260, 
1270, 
1280

9163 Hauptbrandmeister/in,
KW (Aufgabengebiet) 31.12.2020

48,00 A 9 Z neue Planstelle

1260, 
1270, 
1280

9164 Hauptbrandmeister/in,
KW (Aufgabengebiet) 31.12.2020

48,00 A 9 Z neue Planstelle

1260, 
1270, 
1280

9201 Beschäftigte/r
KW (Aufgabengebiet) 31.12.2014

19,50 E 5 KW (Aufgabengebiet) 31.12.2015

1260, 
1270, 
1280

9217 Stadtamtmann/frau 41,00 A 11 Stadtbrandamtmann/frau

Seite B 6



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2015 VERÄNDERUNGSLISTE Landeshauptstadt Kiel
Teil-
plan

Pl.St.
Nr.

Bezeichnung Arbeits-
zeit
alt

Arbeits-
zeit
neu

Bew.
alt

Bew.
neu

Begründung neuer Planstellen, 
sonstige Veränderungen, Bemerkungen

2 SCHULE UND KULTUR
21 ALLGEMEINBILDENDE SCHULEN

2110 0000 GRUNDSCHULEN
2110 1229 Beschäftigte/r 13,68 15,66 E 5
2110 1271 Beschäftigte/r 13,33 18,75 E 5
2110 8571 Küchenhelfer/in,

KW (Aufgabengebiet) 31.07.2014
12,50 E 2 Planstelle entfällt, KW-Vermerk wird wirksam

2110 8721 Küchenhelfer/in,
KW (Aufgabengebiet) 31.07.2014

32,50 E 2 Planstelle entfällt, KW-Vermerk wird wirksam

2110 9042 Küchenhelfer/in,
KW (Aufgabengebiet) 31.07.2014

39,00 E 2 Planstelle entfällt, KW-Vermerk wird wirksam

2110 9043 Küchenhelfer/in,
KW (Aufgabengebiet) 31.07.2014

6,00 E 2 Planstelle entfällt, KW-Vermerk wird wirksam

2170 0000 REGIONALSCHULEN
2162 1219 Beschäftigte/r 25,94 14,20 E 5
2170 0000 GYMNASIEN / KOLLEGS
2170 1400 Beschäftigte/r 17,00 14,01 E 5
2170 8570 Küchenhelfer/in,

KW (Aufgabengebiet) 31.07.2014
14,50 E 2 Planstelle entfällt, KW-Vermerk wird wirksam

2170 8572 Küchenhelfer/in,
KW (Aufgabengebiet) 31.07.2014

12,50 E 2 Planstelle entfällt, KW-Vermerk wird wirksam

2170 8573 Küchenhelfer/in,
KW (Aufgabengebiet) 31.07.2014

12,50 E 2 Planstelle entfällt, KW-Vermerk wird wirksam

2182 0000 GEMEINSCHAFTSSCHULEN
2182 1238 Kü h h lf /i 15 00 E 2 Pl t ll t i h2182 1238 Küchenhelfer/in 15,00 E 2 Planstelle streichen
2182 8644 Küchenhelfer/in,

KW (Aufgabengebiet) 31.07.2014
15,00 E 2 Planstelle entfällt, KW-Vermerk wird wirksam

2182 8720 Küchenhelfer/in,
KW (Aufgabengebiet) 31.07.2014
SG 01

12,50 E 2 Planstelle entfällt, KW-Vermerk wird wirksam

24 SCHUL- UND SCHÜLERBEZOGENE LEISTUNGEN/EINRICHTUNGEN
2430 0000 SONSTIGE SCHULISCHE AUFGABEN
2430 1149 Stadthauptsekretär/in 30,50 41,00 A 8 A 10 40 % verlagert vom Teilplan 3639
2430 1150 Beschäftigte/r 39,00 41,00 E 14 A 13 Oberamtsrat/rätin
2430 1154 Stadtoberinspektor/in 41,00 20,50 A 10 redaktionelle Teilung der Planstelle (vgl. 9318)
2430 2302 Beschäftigte/r Vorz. 19,50 39,00 E 6 verlagert vom Teilplan 3119,
2430 8510 Stadtoberinspektor/in

KW (Aufgabengebiet) 31.12.2014
20,50 A 10 KW (Aufgabengebiet) 31.12.2016

Aufgabengebiet: Sachbearbeitung Haushalt - Schulbau
2430 8535 Beschäftigte/r 19,50 39,00 E 13 verlagert vom Teilplan 3639
2430 9101 Stadtamtmann/frau,

KW (Aufgabengebiet) 31.08.2017
20,50 A 11 neue Planstelle

2430 9114 Stadtoberinspektor/in 20,50 A 10 neue Planstelle
2430 9091 Beschäftigte/r Vorz. 15,00 39,00 E 6 19 % verlagert vom Teilplan 3639

Seite B 7



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2015 VERÄNDERUNGSLISTE Landeshauptstadt Kiel
Teil-
plan

Pl.St.
Nr.

Bezeichnung Arbeits-
zeit
alt

Arbeits-
zeit
neu

Bew.
alt

Bew.
neu

Begründung neuer Planstellen, 
sonstige Veränderungen, Bemerkungen

2430 9227 Stadtamtmann/frau,
KW (Aufgabengebiet) 31.08.2017

41,00 A 11 neue Planstelle

2430 9318 Stadtoberinspektor/in 20,50 A 10 neue Planstelle:
redaktionelle Teilung (vgl. 1154)

25 WISSENSCHAFT UND MUSEEN
2510 0000 WISSENSCHAFT UND FORSCHUNG
2510 1658 Beschäftigte/r 39,00 E 12 E 13 KU (Stelleninhaber/in) E 12, 29,25 WoStd.
2510 2136 Museumsaufseher/in 29,38 28,00 E 3 Aufgabengebiet: Aufsicht Stadtgalerie
2510 8212 Beschäftigte/r 29,25 E 13 KU (Stelleninhaber/in) E 12
2510 1635 Beschäftigte/r 19,50 24,50 E 9 Aufgabengebiet: Bibliothek; Archivierung; Verwaltung

27 VOLKSBILDUNG
2710 0000 VOLKSHOCHSCHULEN
2710 7724 Handwerksmeister/in,

KU (Stelleninhaber/in) E 5,
KU (Aufgabengebiet, 19,50 WoStd. 31.08.2014

29,25 E 6 KU (Aufgabengebiet) 19,5 WoStd. 31.08.2019

2710 2162 Beschäftigte/r
KU (Stelleninhaber/in) 30.09.2014 
E 9

39,00 29,25 E 13 E 9 KU-Vermerk realisiert
KW (Aufgabengebiet) 30.06.2016,
KE andere Stelle/vom Bund

2710 8516 Beschäftigte/r
KU (Stelleninahber) E 9

39,00 E 10 E 9 KU-Vermerk realisiert

2710 9038 Beschäftigte/r
KW (Aufgabengebiet) 31.12.2014

19,50 29,25 E 9 KW (Aufgabengebiet) 31.12.2017

2710 8501 Beschäftigte/r 19,50 E 11 SG 01 (Stelle gesperrt - Freigabe durch das Personal- und 
Organisationsamt)

2710 8739 S i l äd / äd i 19 50 S 11 KW (A f b bi t 31 12 2015 SG 012710 8739 Sozialpädagoge/pädagogin
KW (Aufgabengebiet) 31.12.2014, KE andere Stelle, SG 
01

19,50 S 11 KW (Aufgabengebiet 31.12.2015, SG 01

2710 8851 Beschäftigte/r
KW (Aufgabengebiet) 31.12.2014
KE vom Bund

39,00 E 9 KW (Aufgabengebiet 31.12.2015

2710 8852 Beschäftigte/r
KW (Aufgabengebiet) 31.12.2014
KE vom Bund

39,00 E 3 Planstelle entfällt, KW-Vermerk realisiert

2710 9057 Beschäftigte/r
KW (Aufgabengebiet) 31.12.2014

19,50 E 9 KW (Aufgabengebiet 31.12.2015
KE vom Bund

2710 9298 Erzieher/in,
KW (Aufgabengebiet) 31.12.2015,
KE 50 % vom Land / 50 % innerhalb der Verwaltung

15,00 S 8 neue Planstelle

2720 0000 BÜCHEREIEN
2720 7736 Beschäftigte/r;

KU (Stelleninhaber/in) E 3
39,00 E 5 E 3 KU-Vermerk realisiert

Seite B 8



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2015 VERÄNDERUNGSLISTE Landeshauptstadt Kiel
Teil-
plan

Pl.St.
Nr.

Bezeichnung Arbeits-
zeit
alt

Arbeits-
zeit
neu

Bew.
alt

Bew.
neu

Begründung neuer Planstellen, 
sonstige Veränderungen, Bemerkungen

28 HEIMAT- UND SONSTIGE KULTURPFLEGE
2810 HEIMAT- UND SONSTIGE KULTURPFLEGE
2810 2150 Beschäftigte/r

KW 30.06.2014
39,00 E 13 Planstelle entfällt, KW-Vermerk wird wirksam

2810 9088 Beschäftigte/r
KW (Aufgabengebiet) 31.12.2014, 
SG 01

19,50 E 9 KW (Aufgabengebiet) 31.12.2015,
KE andere Stelle, SG 01

Seite B 9



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2015 VERÄNDERUNGSLISTE Landeshauptstadt Kiel
Teil-
plan

Pl.St.
Nr.

Bezeichnung Arbeits-
zeit
alt

Arbeits-
zeit
neu

Bew.
alt

Bew.
neu

Begründung neuer Planstellen, 
sonstige Veränderungen, Bemerkungen

3 SOZIALES UND JUGEND
31 HILFEN IN NOTLAGEN

311 GRUNDVERSORGUNG UND HILFEN NACH DEM SGB XII
3119 0000 VERWALTUNG DER SOZIALHILFE UND VERWALTUNGSAUFGABEN OHNE LEISTUNGSBEZUG
3119 2528 Stadthauptsekretär/in,

KE andere Stelle 10,0 WoStd.
10,50 A 8 A 7 Stadtobersekretär/in

3119 2529 Stadthauptsekretär/in 41,00 A 8 KU (Stelleninhaber/in) A 7
3119 2302 Beschäftigte/r Vorz. 19,50 39,00 E 6 verlagern in den Teilplan 2430
3119 2316 Beschäftigte/r,

KW (Stelleninhaber/in) 31.05.2014
19,50 E 5 Planstelle entfällt, KW-Vermerk wird wirksam

3119 2423 Stadtoberinspektor/in
KW (Aufgabengebiet) 31.12.2014

41,00 A 10 KW (Aufgabengebiet) 31.12.2015

3119 4690 Amtsrat/rätin,
KU (Stelleninhaber/in) A 11

41,00 A 12 KU-Vermerk streichen (siehe auch Teilplan 3154, 3510, 4240, 5110, 5220)

3119 8985 Amtsrat/rätin,
KW (Aufgabengebiet) 31.12.2014

41,00 A 12 KW-Vermerk streichen

3119 9115 Sozialpädagoge/pädagogin,
KW (Aufgabengebiet) 31.12.2015,
KE vom Bund

19,50 S 12 neue Planstelle

3119 2322 Stadthauptsekretär/in 41,00 A 8 Planstelle streichen
3119 2367 Stadtoberinspektor/in 41,00 A 10 A 12 Amtsrat/rätin
3119 7498 Amtsrat/rätin 41,00 36,00 A 12
3119 7638 Stadtoberinspektor/in 20,50 A 10 Planstelle streichen
3119 2319 St dt b i kt /i 41 00 30 00 A 103119 2319 Stadtoberinspektor/in 41,00 30,00 A 10
3119 2321 Stadtoberinspektor/in 20,50 41,00 A 10
3119 2324 Stadtoberinspektor/in 10,25 41,00 A 10
3119 2516 Amtsrat/rätin 41,00 A 12 A 13 Oberamtsrat/rätin,

siehe auch Teilpläne 3211, 3131
3119 9232 Stadthauptsekretär/in 41,00 A 8 neue Planstelle
3119 9300 Sozialpädagoge/pädagogin 19,50 S 12 neue Planstelle
313 HILFEN FÜR ASYLBEWERBER

3131 0000 HILFEN FÜR ASYLBEWERBER
3131 2516 Amtsrat/rätin 41,00 A 12 A 13 Oberamtsrat/rätin,

siehe auch Teilpläne 3211, 3119
3131 9087 Beschäftigte/r,

KW (Aufgabengebiet) 31.12.2016
39,00 E 5 neue Planstelle

(siehe auch Teilplan 3154)
3131 9100 Stadthauptsekretär/in,

KW (Aufgabengebiet) 31.12.2016
41,00 A 8 neue Planstelle

3131 9233 Stadthauptsekretär/in,
KW (Aufgabengebiet) 31.12.2016

41,00 A 8 neue Planstelle

Seite B 10



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2015 VERÄNDERUNGSLISTE Landeshauptstadt Kiel
Teil-
plan

Pl.St.
Nr.

Bezeichnung Arbeits-
zeit
alt

Arbeits-
zeit
neu

Bew.
alt

Bew.
neu

Begründung neuer Planstellen, 
sonstige Veränderungen, Bemerkungen

315 SOZIALE EINRICHTUNGEN (OHNE EINRICHTUNGEN DER JUGENDHILFE)
3151 ALTEN- UND BEHINDERTENARBEIT
3151 2331 Sozialpädagoge/pädagogin,

KU (Stelleninhaber/in) S 12
39,00 S 15 S 12 KU-Vermerk realisiert

3151 2332 Beschäftigte/r 39,00 E 6 KE vom Land 33 %
3151 8151 Sozialpädagoge/pädagogin

KW (Aufgabegebiet) 31.12.2014
KE vom Land 63 %

39,00 S 11 KW (Aufgabengebiet) 31.12.2019
KE vom Land 66 %

3151 8152 Sozialpädagoge/pädagogin
KW (Aufgabegebiet) 31.12.2014
KE vom Land 63 %
KU (Stelleninhaber/in) S 8

39,00 S 11 E 8 KU-Vermerk streichen
KW (Aufgabengebiet) 31.12.2019
KE vom Land 66 %

3154 0000 SOZIALE EINRICHTUNGEN FÜR WOHNUNGSLOSE
3154 4690 Amtsrat/rätin,

KU (Stelleninhaber/in) A 11
41,00 A 12 KU-Vermerk streichen (siehe auch Teilplan 3119, 3510, 4240, 5110, 5220)

3154 9087 Beschäftigte/r,
KW (Aufgabengebiet) 31.12.2016

39,00 E 5 neue Planstelle
(siehe auch Teilplan 3131)

32 LEISTUNGEN NACH DEM BUNDESVERSORGUNGSGESETZ
3211 0000 LEISTUNGEN NACH DEM BUNDESVERSORGUNGSGESETZ, KRIEGSOPFERFÜRSORGE UND ÄHNL. MAßNAHMEN
3211 2516 Amtsrat/rätin 41,00 A 12 A 13 Oberamtsrat/rätin,

siehe auch Teilpläne 3131, 3119
3211 2523 Stadtoberinspektor/in 27,68 23,38 A 10

34 UNTERSTÜTZUNGSLEISTUNGEN FÜR BESONDERE PERSONENGRUPPEN
343 BETREUUNGSLEISTUNGEN

3431 0000 LEISTUNGEN IN BETREUUNGSANGELEGENHEITEN3431 0000 LEISTUNGEN IN BETREUUNGSANGELEGENHEITEN
3431 2631 Sozialamtmann/frau A 11 A 12 Amtsrat/rätin Sozialdienst

35 SONSTIGE SOZIALE HILFEN UND LEISTUNGEN
3510 0000 SONSTIGE SOZIALE HILFEN UND LEISTUNGEN
3510 4690 Amtsrat/rätin,

KU (Stelleninhaber/in) A 11
41,00 A 12 KU-Vermerk streichen (siehe auch Teilplan 3119, 3154, 4240, 5110, 5220)

36 KINDER-, JUGEND- UND FAMILIENHILFE
3610 0000 FÖRDERUNG VON KINDERN IN TAGESEINRICHTUNGEN UND IN TAGESPFLEGE
3610 8599 Stadthauptsekretär/in 20,50 30,50 A 8 verlagern in den Teilplan 3650
3610 8601 Stadtoberinspektor/in 26,00 A 10 A 11 Stadtamtmann/frau
3610 9161 Beschäftigte/r

KW (Aufgabengebiet) 31.07.2014
19,50 39,00 E 8 verlagern in den Teilplan 3650

3610 9162 Sozialpädagoge/pädagogin
KW (Aufgabengebiet) 31.07.2014

39,00 S 11 verlagern in den Teilplan 3650

3610 9206 Amtsrat/rätin 30,00 A 12 verlagern in den Teilplan 3639

Seite B 11



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2015 VERÄNDERUNGSLISTE Landeshauptstadt Kiel
Teil-
plan

Pl.St.
Nr.

Bezeichnung Arbeits-
zeit
alt

Arbeits-
zeit
neu

Bew.
alt

Bew.
neu

Begründung neuer Planstellen, 
sonstige Veränderungen, Bemerkungen

363 LEISTUNGEN DER KINDER-, JUGEND- UND FAMILIENHILFE
3631 0000 JUGENDSOZIALARBEIT, ERZIEHERISCHER KINDER- UND JUGENDSCHUTZ
3631 3816 Sozialpädagoge/pädagogin

KE vom Land
39,00 S 17 KW (Aufgabengebiet) 31.12.2017 / KE vom Land / SG 01

3631 8444 Beschäftigte/r,
KW (Aufgabengebiet) 31.07.2014,
KE vom Bund

39,00 E 10 Planstelle entfällt, KW-Vermerk wird wirksam

3631 8445 Beschäftigte/r,
KW (Aufgabengebiet) 31.07.2014,
KE vom Bund

19,50 E 10 Planstelle entfällt, KW-Vermerk wird wirksam

3631 8446 Beschäftigte/r,
KW (Aufgabengebiet) 31.07.2014,
KE vom Bund

19,50 39,00 E 10 KW (Aufgabengebiei) 30.06.2017,
KU (Stelleninhaber/in) E 9
KE vom Bund entfällt

3631 8447 Beschäftigte/r,
KW (Aufgabengebiet) 31.07.2014,
KE vom Bund

19,50 E 10 Planstelle entfällt, KW-Vermerk wird wirksam

3631 8595 Sozialpädagoge/pädagogin
KW (Aufgabengebiet) 31.12.2014 / KE vom Land

39,00 S 11 Planstelle entfällt, KW-Vermerk wird wirksam

3631 8602 Stadtoberinspektor/in 34,25 41,00 A 10
3631 8603 Stadtoberinspektor/in 17,39 17,56 A 10
3631 8712 Beschäftigte/r,

KW (Aufgabengebiet) 31.07.2014,
KE vom Bund

39,00 E 10 Planstelle entfällt, KW-Vermerk wird wirksam

3631 8920 Sozialpädagoge/pädagogin,
KW (A f b bi t) 31 12 2014 / KE L d / SG01

39,00 S 11 KW (Aufgabengebiet) 31.12.2016, KE vom Land / SG 01
KW (Aufgabengebiet) 31.12.2014 / KE vom Land / SG01

3631 8921 Sozialpädagoge/pädagogin,
KW (Aufgabengebiet) 31.12.2014 / KE vom Land / SG01

39,00 S 11 KW (Aufgabengebiet) 31.12.2016, KE vom Land / SG 01

3631 9011 Beschäftigte/r
KW (Aufgabengebiet) 31.12.2014),
KE vom Bund

39,00 E 11 KW (Aufgabengebiet) 30.06.2017,
KE vom Bund entfällt
KU (Stelleninhaber/in) E 9

3631 9012 Beschäftigte/r,
KW (Aufgabengebiet) 31.12.2014,
KE vom Bund

39,00 E 10 Planstelle entfällt, KW-Vermerk wird wirksam

3631 9013 Beschäftigte/r,
KW (Aufgabengebiet) 31.12.2014,
KE vom Bund

39,00 E 10 Planstelle entfällt, KW-Vermerk wird wirksam

3631 9014 Beschäftigte/r,
KW (Aufgabengebiet) 31.12.2014,
KE vom Bund

19,50 E 8 Planstelle entfällt, KW-Vermerk wird wirksam

3631 9047 Diplom-Sozialpädagoge/pädagogin
KW (Aufgabengebiet) 31.07.2014

29,25 S 11 KW (Aufgabengebiet) 30.06.2017

Seite B 12



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2015 VERÄNDERUNGSLISTE Landeshauptstadt Kiel
Teil-
plan

Pl.St.
Nr.

Bezeichnung Arbeits-
zeit
alt

Arbeits-
zeit
neu

Bew.
alt

Bew.
neu

Begründung neuer Planstellen, 
sonstige Veränderungen, Bemerkungen

3631 9178 Sozialpädagoge/pädagogin,
KW (Aufgabengebiet) 31.12.2014 / KE vom Land / SG01

39,00 S 11 KW (Aufgabengebiet) 31.12.2016, KE vom Land / SG 01

3631 9179 Sozialpädagoge/pädagogin,
KW (Aufgabengebiet) 31.12.2014 / KE vom Land / SG01

39,00 S 11 KW (Aufgabengebiet) 31.12.2016, KE vom Land / SG 01

3631 9180 Sozialpädagoge/pädagogin,
KW (Aufgabengebiet) 31.12.2014 / KE vom Land / SG01

19,50 S 11 KW (Aufgabengebiet) 31.12.2016, KE vom Land / SG 01

3631 9181 Sozialpädagoge/pädagogin,
KW (Aufgabengebiet) 31.12.2014 / KE vom Land / SG01

39,00 S 11 KW (Aufgabengebiet) 31.12.2016, KE vom Land / SG 01

3631 9182 Sozialpädagoge/pädagogin,
KW (Aufgabengebiet) 31.12.2014 / KE vom Land / SG01

39,00 S 11 KW (Aufgabengebiet) 31.12.2016, KE vom Land / SG 01

3631 0000 Jugendsozialarbeit, erzieherischer Kinder- und Jugenschutz
3631 8896 Praktikant/in,

KW (Aufgabengebiet) 31.07.2014
39,00 SR Planstelle entfällt, KW-Vermerk wird wirksam

3635 ADOPTIONSVERMITTLUNG,  BEISTANDSCHAFTEN, GERICHTSHILFEN
3635 2700 Stadtamtmann/frau,

KW 31.07.2016
41,00 A 11 KW-Vermerk streichen

3635 2705 Stadtamtmann/frau,
KU (Aufgabengebiet) 31.12.2013
30,75 WoStd.

41,00 30,75 A 11 KU-Vermerk realisiert

3635 7798 Beschäftigte/r 19 50 25 00 E 6 E 5 KU Vermerk realisiert3635 7798 Beschäftigte/r,
KU (Stelleninhaber/in) E 5

19,50 25,00 E 6 E 5 KU-Vermerk realisiert
10 % verlagert vom Teilplan 3635

3635 3746 Sozialpädagoge/pädagogin 39,00 16,50 S 12 10 % verlagert vom Teilplan 3676
3639 0000 VERWALTUNG DER JUGENDHILFE UND VERWALTUNGSAUFGABEN OHNE LEISTUNGSBEZUG
3639 1149 Stadthauptsekretär/in 30,50 41,00 A 8 A 10 40 % verlagern in den Teilplan 2430
3639 7499 Oberamtsrat/rätin,

KU (Stelleninhaber/in) A 12
41,00 A 13 A 12 Amtsrat/rätin

3639 8535 Beschäftigte/r 19,50 39,00 E 13 verlagern in den Teilplan 2430
3639 9091 Beschäftigter (Vorz.) 15,00 39,00 E 6 verlagern in den Teilplan 2430
3639 9206 Amtsrat/rätin 30,00 30,75 A 12 A 13 Oberamtsrat/rätin,

verlagert vom Teilplan 3610,
3639 9212 Amtsrat/rätin 41,00 A 12 A 15 Städt. Verwaltungsdirektor/in
3639 9225 Sozialpädagoge/pädagogin,

KE vom Land
39,00 S 14 neue Planstelle

3639 9299 Sozialpädagoge/pädagogin,
KW (Aufgabengebiet) 31.12.2016 
KE vom Land

39,00 S 14 neue Planstelle

Seite B 13



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2015 VERÄNDERUNGSLISTE Landeshauptstadt Kiel
Teil-
plan

Pl.St.
Nr.

Bezeichnung Arbeits-
zeit
alt

Arbeits-
zeit
neu

Bew.
alt

Bew.
neu

Begründung neuer Planstellen, 
sonstige Veränderungen, Bemerkungen

3650 0000 TAGESEINRICHTUNGEN FÜR KINDER
3650 3357 Sozialpädagoge/pädagogin 39,00 S 18 E 13 Beschäftigte/r
3650 3362 Beschäftigte/r,

KU (Stelleninhaber/in) E 8
39,00 41,00 E 9 A 8 Stadthauptsekretär/in

3650 3392 Heimleiter/in,KU(Stelleninhaberin) 36,97 39,00 S 13 S 15
3650 3416 Raumpfleger/in, KW 31.12.2014 32,00 E 2 Planstelle entfällt, KW-Vermerk wird wirksam
3650 3506 Heimleiter/in 39,00 S 13 S 15
3650 7789 Beschäftigte/r,

KU (Stelleninhaber/in) E 8
22,00 29,80 E 9 KU-Vermerk realisier

3650 8352 Erzieher/in
KW (Aufgabengebiet) 31.12.2014
KE vom Land / SG 01

39,00 E 6 KW (Aufgabengebiet) 31.12.2015

3650 8353 Erzieher/in
KW (Aufgabengebiet) 31.12.2014
KE vom Land / SG 01

39,00 E 6 KW (Aufgabengebiet) 31.12.2015

3650 8354 Erzieher/in
KW (Aufgabengebiet) 31.12.2014
KE vom Land / SG 01

39,00 E 6 KW (Aufgabengebiet) 31.12.2015

3650 8355 Erzieher/in
KW (Aufgabengebiet) 31.12.2014
KE vom Land / SG 01

39,00 E 6 KW (Aufgabengebiet) 31.12.2015

3650 8356 Erzieher/in
KW (Aufgabengebiet) 31.12.2014
KE vom Land / SG 01

39,00 E 6 KW (Aufgabengebiet) 31.12.2015

3650 8357 Erzieher/in 39 00 E 6 KW (Aufgabengebiet) 31 12 20153650 8357 Erzieher/in
KW (Aufgabengebiet) 31.12.2014
KE vom Land / SG 01

39,00 E 6 KW (Aufgabengebiet) 31.12.2015

3650 8379 Heimleiter/in 39,00 S 10 S 13
3650 8529 Stadtoberinspektor/in

KW (Aufgabengebiet) 31.12.2014
41,00 A 10 KW (Aufgabengebiet) 31.12.2018

3650 8599 Stadthauptsekretär/in 20,50 30,50 A 8 verlagert vom Teilplan 3610
3650 8826 Erzieher/in

KW (Aufgabengebiet) 31.12.2014
KE vom Bund

19,50 S 8 KW (Aufgabengebiet) 31.12.2015

3650 8827 Erzieher/in
KW (Aufgabengebiet) 31.12.2014
KE vom Bund

19,50 S 8 KW (Aufgabengebiet) 31.12.2015

3650 8828 Erzieher/in
KW (Aufgabengebiet) 31.12.2014
KE vom Bund

19,50 S 8 KW (Aufgabengebiet) 31.12.2015

3650 8829 Erzieher/in
KW (Aufgabengebiet) 31.12.2014
KE vom Bund

19,50 S 8 KW (Aufgabengebiet) 31.12.2015

Seite B 14



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2015 VERÄNDERUNGSLISTE Landeshauptstadt Kiel
Teil-
plan

Pl.St.
Nr.

Bezeichnung Arbeits-
zeit
alt

Arbeits-
zeit
neu

Bew.
alt

Bew.
neu

Begründung neuer Planstellen, 
sonstige Veränderungen, Bemerkungen

3650 8830 Erzieher/in
KW (Aufgabengebiet) 31.12.2014
KE vom Bund

19,50 S 8 KW (Aufgabengebiet) 31.12.2015

3650 8831 Erzieher/in
KW (Aufgabengebiet) 31.12.2014
KE vom Bund

19,50 S 8 KW (Aufgabengebiet) 31.12.2015

3650 8832 Erzieher/in
KW (Aufgabengebiet) 31.12.2014
KE vom Bund

19,50 S 8 KW (Aufgabengebiet) 31.12.2015

3650 8833 Erzieher/in
KW (Aufgabengebiet) 31.12.2014
KE vom Bund

19,50 S 8 KW (Aufgabengebiet) 31.12.2015

3650 8834 Erzieher/in
KW (Aufgabengebiet) 31.12.2014
KE vom Bund

19,50 S 8 KW (Aufgabengebiet) 31.12.2015

3650 8835 Erzieher/in
KW (Aufgabengebiet) 31.12.2014
KE vom Bund

19,50 S 8 KW (Aufgabengebiet) 31.12.2015

3650 8836 Erzieher/in
KW (Aufgabengebiet) 31.12.2014
KE vom Bund

19,50 S 8 KW (Aufgabengebiet) 31.12.2015

3650 8837 Erzieher/in
KW (Aufgabengebiet) 31.12.2014
KE vom Bund

19,50 S 8 KW (Aufgabengebiet) 31.12.2015

3650 8838 Erzieher/in 19 50 S 8 KW (Aufgabengebiet) 31 12 20153650 8838 Erzieher/in
KW (Aufgabengebiet) 31.12.2014
KE vom Bund

19,50 S 8 KW (Aufgabengebiet) 31.12.2015

3650 9048 Erzieher/in
KW (Aufgabengebiet) 31.12.2014
KE vom Bund

19,50 S 8 KW (Aufgabengebiet) 31.12.2015

3650 9049 Erzieher/in
KW (Aufgabengebiet) 31.12.2014
KE vom Bund

19,50 S 8 KW (Aufgabengebiet) 31.12.2015

3650 9050 Erzieher/in
KW (Aufgabengebiet) 31.12.2014
KE vom Bund

19,50 S 8 KW (Aufgabengebiet) 31.12.2015

3650 9161 Beschäftigte/r
KW (Aufgabengebiet) 31.07.2014

19,50 39,00 E 8 S 11 verlagert vom Teilplan 3610
KW-Vermerk streichen
Sozialpädagoge/pädagogin

3650 9162 Sozialpädagoge/pädagogin
KW (Aufgabengebiet) 31.07.2014

39,00 S 11 verlagert vom Teilplan 3610
KW-Vermerk streichen

3650 8722 Erzieher/in 9,00 13,75 S 6
3650 6062 Kinderpfleger/in 35,75 39,00 S 3
3650 8207 Kinderpfleger/in 6,75 1,00 S 3

Seite B 15



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2015 VERÄNDERUNGSLISTE Landeshauptstadt Kiel
Teil-
plan

Pl.St.
Nr.

Bezeichnung Arbeits-
zeit
alt

Arbeits-
zeit
neu

Bew.
alt

Bew.
neu

Begründung neuer Planstellen, 
sonstige Veränderungen, Bemerkungen

3650 8262 Kinderpfleger/in 32,25 39,00 S 3
3650 7540 Küchenhelfer/in 32,50 36,25 E 2Ü
3650 8552 Küchenhelfer/in 3,00 1,25 E 2Ü
3650 3712 Erzieher/in 35,25 39,00 S 6
3650 8769 Kinderpfleger/in 30,00 39,00 S 3
3650 8767 Küchenhelfer/in 4,25 2,25 E 2Ü
3650 7934 Erzieher/in 4,50 14,00 S 6
3650 8271 Kinderpfleger/in 14,75 23,25 S 3
3650 7869 Küchenhelfer/in 3,50 4,75 E 2Ü
3650 7845 Erzieher/in 30,50 32,75 S 6
3650 7583 Kinderpfleger/in 23,00 24,50 S 3
3650 7584 Küchenhelfer/in 17,50 23,00 E 2Ü
3650 7477 Erzieher/in 33,25 39,00 S 6
3650 3674 Kinderpfleger/in 18,25 22,50 S 3
3650 9124 Küchenhelfer/in 1,75 2,50 E 2Ü
3650 8889 Erzieher/in 39,00 32,50 S 6
3650 9188 Erzieher/in 5,00 0,00 S 6
3650 3546 Kinderpfleger/in 33,75 27,50 S 3
3650 8258 Küchenhelfer/in 9,00 8,50 E 2Ü
3650 8765 Erzieher/in 29,00 39,00 S 6
3650 9240 Erzieher/in 0,00 3,75 S 6
3650 8264 Kinderpfleger/in 29,00 39,00 S 3
3650 8766 Kinderpfleger/in 17,00 18,75 S 3
3650 8174 Erzieher/in 1,00 39,00 S 6
3650 8228 Erzieher/in 25 50 39 00 S 63650 8228 Erzieher/in 25,50 39,00 S 6
3650 9241 Erzieher/in 0,00 39,00 S 6
3650 9242 Erzieher/in 0,00 38,00 S 6
3650 3532 Heimleiter/in 30,00 39,00 S13
3650 8181 Kinderpfleger/in 28,50 39,00 S 3
3650 8366 Kinderpfleger/in 2,00 39,00 S 3
3650 8717 Küchenhelfer/in 9,50 23,75 E 2Ü
3650 9243 Heimleiter/in 0,00 20,00 S 7 neue Planstelle
3650 9244 Erzieher/in 0,00 39,00 S 6 neue Planstelle
3650 9245 Erzieher/in 0,00 39,00 S 6 neue Planstelle
3650 9246 Erzieher/in 0,00 39,00 S 6 neue Planstelle
3650 9247 Erzieher/in 0,00 39,00 S 6 neue Planstelle
3650 9248 Erzieher/in 0,00 22,50 S 6 neue Planstelle
3650 9249 Kinderpfleger/in 0,00 39,00 S 3 neue Planstelle
3650 9250 Kinderpfleger/in 0,00 39,00 S 3 neue Planstelle
3650 9251 Kinderpfleger/in 0,00 39,00 S 3 neue Planstelle
3650 9252 Kinderpfleger/in 0,00 3,00 S 3 neue Planstelle
3650 9253 Küchenhelfer/in 0,00 21,50 E 2Ü neue Planstelle
3650 3715 Erzieher/in 19,25 26,00 S 6
3650 8866 Kinderpfleger/in 5,25 11,00 S 3

Seite B 16



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2015 VERÄNDERUNGSLISTE Landeshauptstadt Kiel
Teil-
plan

Pl.St.
Nr.

Bezeichnung Arbeits-
zeit
alt

Arbeits-
zeit
neu

Bew.
alt

Bew.
neu

Begründung neuer Planstellen, 
sonstige Veränderungen, Bemerkungen

3650 7446 Küchenhelfer/in 31,00 31,50 E 2Ü
3650 8881 Erzieher/in 17,75 26,75 S 6
3650 9125 Kinderpfleger/in 3,25 10,75 S 3
3650 7931 Küchenhelfer/in 32,25 38,50 E 2Ü
3650 7444 Erzieher/in 39,00 26,64 S 6
3650 7480 Erzieher/in 39,00 31,36 S 6
3650 3363 Heimleiter/in 39,00 30,00 S13
3650 3365 Kinderpfleger/in 39,00 25,00 S 3
3650 8864 Kinderpfleger/in 1,50 1,00 S 3
3650 8865 Küchenhelfer/in 10,75 3,50 E 2Ü
3650 3689 Erzieher/in 33,41 39,00 S 6
3650 8526 Erzieher/in 19,50 28,50 S 6
3650 7471 Kinderpfleger/in 18,99 28,50 S 3
3650 8267 Kinderpfleger/in 8,10 32,50 S 3
3650 7933 Küchenhelfer/in 22,29 23,00 E 2Ü
3650 3724 Erzieher/in 18,50 23,25 S 6
3650 8238 Kinderpfleger/in 10,50 14,75 S 3
3650 3381 Küchenhelfer/in 28,00 28,75 E 2Ü
3650 3400 Erzieher/in 39,00 33,50 S 6
3650 7461 Kinderpfleger/in 27,50 39,00 S 3
3650 8268 Kinderpfleger/in 10,00 3,00 S 3
3650 8455 Küchenhelfer/in 1,25 2,50 E 2Ü
3650 3388 Erzieher/in 38,75 39,00 S 6
3650 9254 Erzieher/in 0,00 39,00 S 6 neue Planstelle
3650 9255 Erzieher/in 0 00 30 25 S 6 neue Planstelle3650 9255 Erzieher/in 0,00 30,25 S 6 neue Planstelle
3650 8761 Kinderpfleger/in 11,25 39,00 S 3
3650 9256 Kinderpfleger/in 0,00 12,25 S 3 neue Planstelle
3650 9017 Küchenhelfer/in 5,00 12,25 E 2Ü Neuberechnung desPersonalbedarfs in den Kindertageseinrichtungen
3650 9257 Heimleiter/in 0,00 39,00 S 10 neue Planstelle
3650 9258 Erzieher/in 0,00 39,00 S 6 neue Planstelle
3650 9259 Erzieher/in 0,00 39,00 S 6 neue Planstelle
3650 9260 Erzieher/in 0,00 39,00 S 6 neue Planstelle
3650 9261 Erzieher/in 0,00 39,00 S 6 neue Planstelle
3650 9262 Erzieher/in 0,00 39,00 S 6 neue Planstelle
3650 9263 Erzieher/in 0,00 39,00 S 6 neue Planstelle
3650 9264 Erzieher/in 0,00 39,00 S 6 neue Planstelle
3650 9265 Erzieher/in 0,00 39,00 S 6 neue Planstelle
3650 9266 Erzieher/in 0,00 39,00 S 6 neue Planstelle
3650 9267 Erzieher/in 0,00 39,00 S 6 neue Planstelle
3650 9268 Erzieher/in 0,00 39,00 S 6 neue Planstelle
3650 9269 Erzieher/in 0,00 39,00 S 6 neue Planstelle
3650 9270 Erzieher/in 0,00 7,75 S 6 neue Planstelle
3650 9271 Kinderpfleger/in 0,00 39,00 S 3 neue Planstelle
3650 9272 Kinderpfleger/in 0,00 39,00 S 3 neue Planstelle

Seite B 17



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2015 VERÄNDERUNGSLISTE Landeshauptstadt Kiel
Teil-
plan

Pl.St.
Nr.

Bezeichnung Arbeits-
zeit
alt

Arbeits-
zeit
neu

Bew.
alt

Bew.
neu

Begründung neuer Planstellen, 
sonstige Veränderungen, Bemerkungen

3650 9273 Kinderpfleger/in 0,00 39,00 S 3 neue Planstelle
3650 9274 Kinderpfleger/in 0,00 39,00 S 3 neue Planstelle
3650 9275 Kinderpfleger/in 0,00 39,00 S 3 neue Planstelle
3650 9276 Kinderpfleger/in 0,00 39,00 S 3 neue Planstelle
3650 9277 Kinderpfleger/in 0,00 39,00 S 3 neue Planstelle
3650 9278 Kinderpfleger/in 0,00 27,00 S 3 neue Planstelle
3650 9279 Küchenhelfer/in 0,00 39,00 E 2Ü neue Planstelle
3650 9280 Küchenhelfer/in 0,00 17,00 E 2Ü neue Planstelle
3650 9310 Erzieher/in 0,00 21,00 E 6 neue Planstelle
3650 9311 Erzieher/in 0,00 14,00 E 6 neue Planstelle
3650 9312 Kinderpfleger/in 6,75 S 3 neue Planstelle
3650 9313 Beschäftigte/r,

KW (Aufgabengebiet) 31.12.2015
19,50 E 6 neue Planstelle

3650 9319 Erzieher/in,
KW (Aufgabengebie) 31.12.2015
KE vom Land, SG 01

19,50 E 8 neue Planstelle

3650 9320 Erzieher/in,
KW (Aufgabengebie) 31.12.2015
KE vom Land, SG 01

19,50 E 8 neue Planstelle

3660 0000 EINRICHTUNGEN DER JUGENDARBEIT
3660 7525 Küchenhelfer/in

KW (Aufgabengebiet) KU (Stelleninhaber/in) E 1
5,06 E 2Ü Planstelle verlagern in den Teilplan 1113

3660 0000 Einrichtungen der Jugendarbeit (nachrichtlich)
3660 9231 Berufspraktikant/in 39,00 SR neue Planstelle
367 SONSTIGE EINRICHTUNGEN DER KINDER JUGEND UND FAMILIENHILFE367 SONSTIGE EINRICHTUNGEN DER KINDER-, JUGEND- UND FAMILIENHILFE

3676 0000 EINRICHTUNGEN FÜR HILFE ZUR ERZIEHUNG UND HILFEFÜR VOLLJÄHRIGE SOWIE FÜR DIE INOBHUTNAHME
3676 7798 Beschäftigte/r,

KU (Stelleninhaber/in) E 5
19,50 25,00 E 6 E 5 KU-Vermerk realisiert

10 % verlagern in den Teilplan 3635
3676 3746 Sozialpädagoge/pädagogin 39,00 16,50 S 12 10 % verlagern in den Teilplan 3635
3676 3756 Sozialpädagoge/pädagogin,

KU (Stelleninhaber/in) S 15
39,00 28,70 S 17 A 12 Amtsrat/rätin Sozialdienst

3676 9093 Sozialpädagoge/pädagogin 17,00 S 12 S 8 Erzieher/in
3676 9122 Sozialpädagoge/pädagogin,

KW (Aufgabengebiet) 31.12.2015
19,50 S 12 neue Planstelle

3676 9135 Sozialpädagoge/pädagoin,
KW (Aufgabengebiet) 31.12.2014

39,00 31,00 S 12 KW (Aufgabengebiet) 31.12.2015

3676 9314 Sozialpädagoge/pädagogin 19,50 S 12 neue Planstelle
(Teilung der Planstelle 3746)

3676 9322 Amtsrat Sozialdienst A 12 neue Planstelle,
redaktionelle Teilung der Planstelle 3756

Seite B 18



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2015 VERÄNDERUNGSLISTE Landeshauptstadt Kiel
Teil-
plan

Pl.St.
Nr.

Bezeichnung Arbeits-
zeit
alt

Arbeits-
zeit
neu

Bew.
alt

Bew.
neu

Begründung neuer Planstellen, 
sonstige Veränderungen, Bemerkungen

4 GESUNDHEIT UND SPORT
41 GESUNDHEITSDIENSTE

4120 0000 GESUNDHEITSEINRICHTUNGEN
4120 3853 Arzthelfer/in 39,00 E 5 E 8 Gesundheitsaufseher/in
4120 3887 Sozialpädagoge/pädagogin,

KU (Stelleninhaber/in) S 11
KU 39,00 WoStd. am 31.12.2014

17,50 8,00 S 15 S 11 KU-Vermerk S 11 entfällt
KU 39,00 WoStd. am 31.12.2016

4120 3908 Stadtarzt/ärztin 30,39 39,00 E 13
4120 7880 Beschäftigte/r 19,50 41,00 E 13 A 12 Amtsrat/rätin
4120 8810 Beschäftigte/r 19,50 E 5 Planstelle streichen
4120 8646 Beschäftigte/r 19,50 39,00 E 10
4120 8815 Stadtarzt/ärztin 39,00 25,00 E 13
4120 9183 Stadtarzt/ärztin,

KW (Aufgabengebiet) 31.12.2014
15,00 20,00 E 15 KW (Aufgabengebiet) 31.12.2016

4120 9193 Gesundheitsaufseher/in
KE vom Land

19,50 E 9 neue Planstelle

42 SPORTFÖRDERUNG
4210 0000 FÖRDERUNG DES SPORTS
4210 7877 Stadtoberinspektor/in 41,00 A 10 A 11 Stadtamtmann/frau
4240 0000 SPORTSTÄTTEN UND BÄDER
4240 3985 Hallenwart, KU (Stelleninhaber/in) 13,17 WoStd. 15,19 13,17 E 2 KU-Vermerk realisiert
4240 4690 Amtsrat/rätin,

KU (Stelleninhaber/in) A 11
41,00 A 12 KU-Vermerk streichen (siehe auch Teilplan 3119, 3154, 3510, 5110, 5220)

4240 9001 Beschäftigte/r 15,19 E 9 Planstelle streichen

Seite B 19



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2015 VERÄNDERUNGSLISTE Landeshauptstadt Kiel
Teil-
plan

Pl.St.
Nr.

Bezeichnung Arbeits-
zeit
alt

Arbeits-
zeit
neu

Bew.
alt

Bew.
neu

Begründung neuer Planstellen, 
sonstige Veränderungen, Bemerkungen

5 GESTALTUNG DER UMWELT
51 RÄUMLICHE PLANUNG UND ENTWICKLUNG

5110 0000 RÄUMLICHE PLANUNGS- UND ENTWICKLUNGSMAßNAHMEN
5110 4338 Stadtoberinspektor/in 30,75 41,00 A 10 Aufgabengebiet: Erhebung von Anliegerbeiträgen
5110 4435 Städt. Baurat/rätin 41,00 39,00 A 13 E 13 Diplom-Ingenieur/in (FH),

siehe auch Teilpläne 5410-5460, 5470, 5480, 5520, 5731
5110 4536 Städt. Oberbaurat/rätin 41,00 39,00 A 14 E 13 Diplom-Ingenieur/in (TH)
5110 4541 Zeichner/in 39,00 E 6 E 5 Beschäftigte/r
5110 4558 Diplom-Ingenieur/in (FH),

KU (Stelleninhaber/in) E 11
19,50 39,00 E 12

5110 4690 Amtsrat/rätin,
KU (Stelleninhaber/in) A 11

41,00 A 12 KU-Vermerk streichen (siehe auch Teilplan 3119, 3154, 3510, 4240, 5220)

5110 7799 Beschäftigte/r 19,50 E 3 Zeitanteile verlagern in die Teilpläne 1113, 5210, 5230

5110 9019 Diplom-Ingenieur/in (TH) 39,00 41,00 E 13 A 13 Städt. Baurat/rätin
5110 9096 Beschäftigte/r 39,00 E 11 Diplom-Ingenieur/in (FH)
5110 9239 Stadtamtmann/frau 41,00 A 11 neue Planstelle
5110 9294 Beschäftigte/r 39,00 E 6 neue Planstelle
5110 9304 Stadtoberinspektor/in,

KW (Aufgabengebiet) 31.12.2018
20,50 A 10 neue Planstelle

52 BAUEN UND WOHNEN
5210 BAU- UND GRUNDSTÜCKSORDNUNG
5210 4656 Stadtamtmann/frau 41,00 A 11 A 12 Amtsrat/rätin
5210 4661 Beschäftigte/r,

(S / ) 3
19,50 E 5 Planstelle streichen

KU (Stelleninhaber/in) E 3
5210 4672 Diplom-Ingenieur/in (FH),

KU (Stelleninhaber/in) E 11
39,00 E 13 E 11

5210 4676 Beschäftigte/r,
KU (Stelleninhaber/in) E 3

19,50 E 5 Planstelle streichen

5210 7799 Beschäftigte/r 19,50 E 3 Zeitanteile verlagern in die Teilpläne 1113, 5210, 5230

5210 8825 Stadtoberinspektor/in,
KU (Aufgabengebiet) 15,00 WoStd. am 31.12.2014

20,00 A 10 KU (Aufgabengebiet) 15,00 WoStd. am 31.12.2016

5210 9281 Diplom-Ingenieur/in (FH) 39,00 E 11 neue Planstelle
5210 9282 Stadtoberinspektor/in 20,50 A 10 neue Planstelle
5210 9284 Stadtobersekretär/in 41,00 A 7 neue Planstelle
5220 WOHNBAUFÖRDERUNG
5220 4690 Amtsrat/rätin,

KU (Stelleninhaber/in) A 11
41,00 A 12 KU-Vermerk streichen (siehe auch Teilplan 3119, 3154, 3510, 4240, 5110)

5220 8841 Sozialpädagoge/pädagogin,
KW A(ufgabengebiet) 30.06.2015,
KU (Stelleninhaber/in) S 12

29,50 S 17 KU (Aufgabengebiet) 31.12.2015

Seite B 20



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2015 VERÄNDERUNGSLISTE Landeshauptstadt Kiel
Teil-
plan

Pl.St.
Nr.

Bezeichnung Arbeits-
zeit
alt

Arbeits-
zeit
neu

Bew.
alt

Bew.
neu

Begründung neuer Planstellen, 
sonstige Veränderungen, Bemerkungen

5220 8842 Sozialpädagoge/pädagogin,
KW A(ufgabengebiet) 30.06.2015,
KU (Stelleninhaber/in) S 11,
KE vom Land 4 WoStd.

33,25 S 12 KU (Aufgabengebiet) 31.12.2015

5230 DENKMALSCHUTZ UND -PFLEGE
5230 7799 Beschäftigte/r 19,50 E 3 Zeitanteile verlagern in die Teilpläne 1113, 5210, 5230

53 VER- UND ENTSORGUNG
5370 0000 Abfallwirtschaft (nachrichtlich)
5370 4763 Beschäftigte/r 39,00 E 14 E 13
5370 4783 Beschäftigte/r 39,00 E 5 E 6 Fachkraft für Kreislauf- und Abfallwirtschaft
5370 4799 Beschäftigte/r,

KU (Stelleninhaber/in) E 8
39,00 E 9 E 8 KU-Vermerk realisiert

5370 4837 Beschäftigte/r, 
KU (Stelleninhaber/in) E 5

39,00 E 8 Planstelle streichen

5370 4897 Müllwerker/in 39,00 E 3 E 5 Fachkraft für Kreislauf- und Abfallwirtschaft
5370 5153 Wärter/in,

KW (Stelleninhaber/in)
39,00 E 2 Planstelle entfällt, KW-Vermerk wird wirksam

5370 5162 Wärter/in,
KU (Stelleninhaber/in) E 1

39,00 E 2 E 1 KU-Vermerk realisiert

5370 5183 Amtsrat/rätin, 
KU (Stelleninhaber/in) A 11

41,00 39,00 A 12 E 10 Beschäftigte/r

5370 7913 Kraftfahrer/in,
KU (Stelleninhaber/in) E 3

39,00 E 4 E 5 KU-Vermerk streichen

5370 7948 B häfti t / 19 50 39 00 E 95370 7948 Beschäftigte/r 19,50 39,00 E 9
5370 9194 Beschäftigte/r 19,50 E 6 Planstelle streichen
5380 0000 ABWASSERBESEITIGUNG
5370 4966 Techniker/in 39,00 E 8 E 9
5370 5043 Baukontrolleur/in,

KU (Stelleninhaber/in) E 6
39,00 E 8 E 6 KU-Vermerk realisiert

5380 5077 Elektromeister/in,
KU (Stelleninhaber/in) E 8

39,00 E 9 E 8 KU-Vermerk realisiert

5380 5088 Elektriker/in 39,00 E 5 E 7
5380 9097 Techniker/in 39,00 E 8 E 9

54 VERKEHRSFLÄCHEN UND -ANLAGEN, ÖPNV
5410 -
5440,
5460

0000 GEMEINDESTRAßEN, KREISSTRAßEN; LANDESSTRAßEN; BUNDESSTRAßEN, PARKEINRICHTUNGEN (anteilig)

5410 -
5440,
5460

4435 Städt. Baurat/rätin 41,00 39,00 A 13 E 13 Diplom-Ingenieur/in (FH),
siehe auch Teilpläne 5110, 5470, 5480, 5520, 5731

5410 -
5440,
5460

4440 Zeichner/in,
KU (Stelleninhaber/in) E 6

19,50 E 8 E 6 KU-Vermerk realisiert

Seite B 21



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2015 VERÄNDERUNGSLISTE Landeshauptstadt Kiel
Teil-
plan

Pl.St.
Nr.

Bezeichnung Arbeits-
zeit
alt

Arbeits-
zeit
neu

Bew.
alt

Bew.
neu

Begründung neuer Planstellen, 
sonstige Veränderungen, Bemerkungen

5410 -
5440,
5460

8579 Diplom-Ingenieur/in (FH) 19,50 E 13 Diplom-Ingenieur/in (TH)

5410 -
5440,
5460

9034 Beschäftigte/r 39,00 E 9 Techniker/in

5410 -
5440,
5460

9102 Beschäftigte/r 39,00 E 4 E 3 KU (Stelleninhaber/in) E 2

5410 9293 Beschäftigte/r 39,00 E 9 neue Planstelle
5410 9296 Straßenbauer/in,

SG 01
39,00 E 5 neue Planstelle

5470 0000 ÖPNV
5470 4435 Städt. Baurat/rätin 41,00 39,00 A 13 E 13 Diplom-Ingenieur/in (FH),

siehe auch Teilpläne 5110, 5410-5460, 5480, 5520, 5731
5480 0000 SONSTIGER GÜTER- UND PERSONENVERKEHR
5480 4435 Städt. Baurat/rätin 41,00 39,00 A 13 E 13 Diplom-Ingenieur/in (FH),

siehe auch Teilpläne 5110, 5410-5460, 54/0, 5520, 5731
55 NATUR- UND LANDSCHAFTSPFLEGE

5510 0000 ÖFFENTLICHES GRÜN / LANDSCHAFTSBAU
5510 9090 Diplom-Ingenieur/in (FH)

KW (Aufgabengebiet) 31.12.2014
39,00 E 11 Planstelle entfällt, KW-Vermerk wird wirksam

5510 9285 Diplom-Ingenieur/in (FH),
KW (Aufgabengebiet) 30.12.2016

39,00 E 10 neue Planstelle:
Aufgabengebiet: Flächenmanagement des MFG 5 Geländes während der 
D d Z i h t t BIMA/LHKDauer des Zwischennutzungsvertrages BIMA/LHK

5520 0000 ÖFFENTLICHE GEWÄSSER; WASSERBAULICHE ANLAGEN
5520 4435 Städt. Baurat/rätin 41,00 39,00 A 13 E 13 Diplom-Ingenieur/in (FH),

siehe auch Teilpläne 5110, 5410-5460, 5470, 5480, 5731
5530 0000 FRIEDHOFS- UND BESTATTUNGSWESEN
573 ALLGEMEINE EINRICHTUNGEN UND UNTERNEHMEN

5731 0000 EINRICHTUNGEN UND UNTERNEHMEN
5731 4435 Städt. Baurat/rätin 41,00 39,00 A 13 E 13 Diplom-Ingenieur/in (FH),

siehe auch Teilpläne 5110, 5410-5460, 5470, 5480, 5520
5731 5480 Stadtoberinspektor/in 30,75 20,50 A 10 redaktionelle Verlagerung von Stellenanteilen (vgl. Pl.St. 5478)
5731 5478 Beschäftigte/r, 

KU (Stelleninhaber/in) E 8
25,00 35,25 E 9 redaktionelle Verlagerung von Stellenanteilen (vgl. Pl.St. 5480)

5731 9144 Hausarbeiter/in 39,00 E 3 Planstelle streichen
5731 9145 Hausarbeiter/in 39,00 E 3 Planstelle streichen
5731 9146 Hausarbeiter/in 14,00 E 3 Planstelle streichen
5732 0000 MÄRKTE, VERANSTALTUNGEN UND SONDERNUTZUNGEN
5732 9154 Beschäftigte/r

KW 31.12.2019 / SG 01
19,50 E 5 neue Planstelle

Seite B 22



 
 
 
 

Teil C 
 

STELLENPLANQUERSCHNITT 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2015 STELLENPLANQUERSCHNITT Landeshauptstadt Kiel

Teilplan Bezeichnung des Teilplans SHBesO
B9

SHBesO
B7

SHBesO
B5

SHBesO
B4

SHBesO
A16

SHBesO
A15

SHBesO
A14

SHBesO
A13
hD

SHBesO
A13
gD

SHBesO
A12

SHBesO
A11

SHBesO
A10

SHBesO
A09
gD

SHBesO
A09Z

SHBesO
A09
mD

SHBesO
A08

SHBesO
A07

SHBesO
A06

Anw. SUMME
SHBesO

1111 V Gemeindeorgane 1,00 1,00 2,00 3,00 1,00 10,10 18,10
1111 V N Gemeindeorgane 0,00
1112 V Steuerungsunterstützung und Verwaltung der Dezernate 1,00 3,00 1,00 4,00 7,00 2,00 2,12 0,50 20,62
1112 V N Steuerungsunterstützung und Verwaltung der Dezernate 0,00
1113 V Innere Verwaltungsangelegenheiten und Service 2,00 1,00 9,50 2,00 3,00 18,50 6,63 22,25 4,00 1,50 1,00 71,38
1113 V N Innere Verwaltungsangelegenheiten und Service 4,00 1,00 2,00 0,50 1,00 1,00 5,00 6,00 95,00 115,50
1114 V Finanzverwaltung 1,00 1,00 3,00 6,00 9,00 11,50 2,00 20,34 6,00 1,00 60,84
1115 V Immobilienwirtschaft 1,00 2,00 5,00 3,00 11,50 9,75 2,00 2,00 1,00 0,50 37,75
1116 V Rechnungsprüfung 2,00 2,00 5,00 9,00
1210 V Statistik und Wahlen 0,01 0,02 1,05 2,15 3,23
1220 V Ordnungsangelegenheiten 0,96 0,75 1,90 1,00 1,00 6,72 9,00 12,79 6,00 15,90 30,23 2,55 88,80
1260 E Brandschutz 0,75 0,75 0,30 2,25 2,55 12,60 2,23 14,70 46,00 67,50 39,60 189,23
1270 E Rettungsdienst 0,15 0,15 0,60 0,15 1,65 0,30 1,23 9,55 23,40 18,00 18,00 73,18
1270 E N Rettungsdienst 0,00
1280 V Katastrophenschutz 0,10 0,10 0,10 0,30 1,50 1,50 1,05 2,75 7,80 9,50 6,40 31,10
1280 V N Katastrophenschutz 0,00
2110 E Grundschulen 0,03 0,09 0,29 0,41
2162 E Regionalschulen 0,01 0,08 0,09 0,18
2170 E Gymnasien, Kollegs 0,02 1,00 1,02
2182 E Gemeinschaftsschulen 0,02 0,02
2211 E Förderzentren ohne Grundschulteil 0,02 0,02
2212 E Förderzentren mit Grundschulteil 0,02 0,02 0,04
2310 E Berufsfach- und Fachschulen 0,73 0,73
2420 E Fördermaßnahmen für Schüler 0,01 0,20 2,00 2,21
2430 E Sonstige schulische Aufgaben 1,03 2,00 1,58 8,69 1,00 14,30
2510 E Wissenschaft und Forschung 1,00 1,10 1,00 1,00 4,10
2510 E N Wissenschaft und Forschung 0,00
2610 E Theater 0,00
2630 E Musikschulen 0,00
2710 E Volkshochschulen 0,00
2720 E Büchereien 0,00
2810 E Heimat- und sonstige Kuturpflege 1,00 1,50 2,50
2810 E N Heimat- und sonstige Kuturpflege
3119 V Verwaltung d. Sozialhilfe u. Verwaltungsaufg. ohne Leistungsbezug 0,08 2,80 7,89 13,00 52,60 1,00 35,01 3,76 116,14
3119 V N Verwaltung d. Sozialhilfe u. Verwaltungsaufg. ohne Leistungsbezug 0,00
3126 V Leistungen für Bildung und Teilhabe nach § 28 SGB II 0,00
3129 V N Verwaltung d. Grundsicherung für Arbeitssuchende nach dem SGB II 1,00 1,00 8,73 53,50 1,00 9,50 7,50 82,23
3131 V Hilfen für Asylbewerber 0,01 0,10 1,00 4,50 5,61
3151 E Alten- und Behindertenarbeit 1,00 1,00
3154 E Soziale Einrichtungen für Wohnungslose 0,03 0,01 0,52 0,56
3155 E Soziale Einricht. f. Aussiedler/ausl. Flüchtl. 0,02 0,60 0,62
3156 E Andere soz. Einrichtungen - Referat für Migration 0,00
3211 V Leistungen n. d. Bundesvers.ges., Kriegsopferfürsorge u. ähnl. Maßn. 0,01 0,10 5,08 5,19
3411 V Unterhaltsvorschussleistungen 1,00 4,88 5,88
3431 V Leistungen in Betreuungsangelegenheiten 1,00 2,00 3,00
3450 V Bildung und Teilhabe nach § 6 b BKGG 2,00 2,00
3510 V Sonstige soziale Hilfen und Leistungen 0,05 0,01 1,00 2,12 2,50 5,68
3610 V Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Tagespflege 0,18 0,72 0,22 0,91 2,03
3620 V Jugendarbeit 0,02 0,75 0,60 1,37
3631 V Jugendsozialarbeit, Erzieherischer Kinder- und Jugendschutz 0,01 5,43 0,50 5,94
3631 V N Jugendsozialarbeit, Erzieherischer Kinder- und Jugendschutz 0,00
3635 V Adoptionsvermittlung, Beistandschaft, Gerichtshilfen 1,75 4,88 6,63
3639 V Verwaltung der Jugendhilfe und Verwaltungsaufg. o. Leistungsbezug 1,00 1,00 0,75 2,00 0,38 4,60 9,73
3639 V N Verwaltung der Jugendhilfe und Verwaltungsaufg. o. Leistungsbezug
3650 E Tageseinrichtungen für Kinder 0,60 2,00 1,20 3,61 8,24 7,00 22,65
3650 E N Tageseinrichtungen für Kinder
3660 E Einrichtungen der Jugendarbeit 0,11 0,06 1,23 1,40
3660 E N Einrichtungen der Jugendarbeit
3676 E Einr. f. Hilfe zur Erziehung u. Hilfe für junge Volljährige, Inobhutnahme 1,00 1,00
3676 E N Einr. f. Hilfe zur Erziehung u. Hilfe für junge Volljährige, Inobhutnahme

Seite C 1



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2015 STELLENPLANQUERSCHNITT Landeshauptstadt Kiel

Teilplan Bezeichnung des Teilplans SHBesO
B9

SHBesO
B7

SHBesO
B5

SHBesO
B4

SHBesO
A16

SHBesO
A15

SHBesO
A14

SHBesO
A13
hD

SHBesO
A13
gD

SHBesO
A12

SHBesO
A11

SHBesO
A10

SHBesO
A09
gD

SHBesO
A09Z

SHBesO
A09
mD

SHBesO
A08

SHBesO
A07

SHBesO
A06

Anw. SUMME
SHBesO

4110 E Krankenhausförderung 0,50 0,50
4120 E Gesundheitseinrichtungen 2,00 2,00 2,00 1,00 1,50 8,50
4120 E N Gesundheitseinrichtungen
4140 V Fleischhygiene 0,01 0,25 0,10 0,02 0,20 0,45 1,03
4210 V Förderung des Sports 1,00 1,00 1,18 3,18
4240 E Sportstätten und Bäder 0,40 1,00 0,01 1,76 3,17
5110 V Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen 1,10 1,25 5,00 1,00 2,00 9,00 3,70 23,05
5210 V Bau- und Grundstücksordnung 1,00 0,30 1,30 0,60 1,99 0,80 1,00 6,99
5220 V Wohnbauförderung 0,12 1,06 1,17 2,35
5230 V Denkmalschutz und -pflege 0,00
5370 E N Abfallwirtschaft 1,00 1,00 2,00
5380 E Abwasserbeseitigung 1,00 1,00 2,00
5410 E Gemeindestraßen 0,10 0,29 0,64 0,10 1,92 0,20 0,64 3,89
5420 E Kreisstraßen 0,10 0,11 0,25 0,10 0,75 0,20 0,25 1,76
5430 E Landesstraßen 0,10 0,02 0,05 0,10 0,15 0,20 0,05 0,67
5440 E Bundesstraßen 0,10 0,02 0,04 0,10 0,12 0,20 0,04 0,62
5460 E Parkeinrichtungen 0,10 0,01 0,02 0,10 0,06 0,20 0,02 0,51
5470 E ÖPNV 0,10 0,10 0,20 0,40
5480 E Sonstiger Personen- und Güterverkehr 0,10 0,10 0,10 0,20 0,50
5510 E Öffentliches Grün/Landschaftsbau 1,00 1,00
5520 E Öffentliche Gewässer/Wasserbauliche Anlagen 0,10 0,45 0,10 0,20 0,85
5530 E Friedhofs- und Bestattungswesen 0,00
5540 V Naturschutz und Landschaftspflege 0,30 1,00 0,36 1,66
5540 V N Naturschutz und Landschaftspflege
5550 E Land- und Forstwirtschaft 0,00
5610 E Umweltschutzmaßnahmen 0,70 1,00 1,00 2,64 5,34
5610 E N Umweltschutzmaßnahmen
5710 V Wirtschaftsförderung 0,45 0,45
5731 E Einrichtungen und Unternehmen 0,10 0,03 1,00 0,10 1,39 2,80 5,42
5732 E Märkte, Veranstaltungen und Sondernutzungen 0,02 0,24 0,01 2,00 2,27
5750 E Tourismus 0,01 0,01

SUMME 1,00 1,00 3,00 16,00 14,00 33,50 5,00 25,25 78,38 114,75 246,62 5,00 27,00 89,00 208,49 133,55 4,50 95,00 1101,04

Gesamt- Stellenplan 2015 1,00 1,00 3,00 11,00 13,00 30,50 5,00 24,75 76,38 105,02 193,12 4,00 27,00 89,00 193,99 119,05 4,50 0,00 901,31
stellenplan Vorjahr 1,00 1,00 1,00 2,00 11,00 12,00 29,50 7,00 23,00 75,23 102,14 189,43 4,50 24,00 80,00 194,47 126,79 2,50 0,00 886,56

mehr/weniger 0,00 0,00 -1,00 1,00 0,00 1,00 1,00 -2,00 1,75 1,15 2,88 3,69 -0,50 3,00 9,00 -0,48 -7,74 2,00 0,00 14,75

nachrichtlicher Teil 0,00 0,00 0,00 5,00 1,00 3,00 0,00 0,50 2,00 9,73 53,50 1,00 0,00 0,00 14,50 14,50 0,00 95,00 199,73
Vorjahr 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 1,00 3,00 0,00 0,50 3,00 9,73 53,50 1,00 0,00 0,00 14,50 14,50 0,00 95,00 200,73

mehr/weniger 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1,00 

Verwaltung Stellenplan 2015 1,00 1,00 3,00 7,48 8,62 26,60 4,00 17,56 64,02 78,33 158,97 4,00 2,75 19,60 94,85 52,45 4,50 0,00 548,73
Vorjahr 1,00 1,00 1,00 2,00 7,48 7,62 26,50 4,20 16,81 64,87 76,95 156,29 4,50 2,45 19,60 96,63 51,19 2,50 0,00 542,59

mehr/weniger 0,00 0,00 -1,00 0,00 1,00 0,10 -0,20 0,75 -0,85 1,38 2,68 -0,50 0,30 0,00 -1,78 1,26 2,00 0,00 6,14

nachrichtlicher Teil 0,00 0,00 0,00 4,00 1,00 3,00 0,00 0,50 2,00 9,73 53,50 1,00 0,00 0,00 14,50 13,50 0,00 95,00 197,73
Vorjahr 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 1,00 3,00 0,00 0,50 2,00 9,73 53,50 1,00 0,00 0,00 14,50 13,50 0,00 95,00 197,73

mehr/weniger 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Einrichtungen Stellenplan 2015 0,00 0,00 0,00 3,52 4,38 3,90 1,00 7,19 12,36 26,69 34,15 0,00 24,25 69,40 99,14 66,60 0,00 0,00 352,58
und Betriebe Vorjahr 0,00 0,00 0,00 0,00 3,52 4,38 3,00 2,80 6,19 10,36 25,19 33,14 0,00 21,55 60,40 97,84 75,60 0,00 0,00 343,97

mehr/weniger 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,90 -1,80 1,00 2,00 1,50 1,01 0,00 2,70 9,00 1,30 -9,00 0,00 0,00 8,61

nachrichtlicher Teil 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 2,00
Vorjahr 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 3,00

mehr/weniger 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1,00 

Seite C 2



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2015 STELLENPLANQUERSCHNITT Landeshauptstadt Kiel

Teilplan Bezeichnung des Teilplans

1111 V Gemeindeorgane
1111 V N Gemeindeorgane
1112 V Steuerungsunterstützung und Verwaltung der Dezernate
1112 V N Steuerungsunterstützung und Verwaltung der Dezernate
1113 V Innere Verwaltungsangelegenheiten und Service
1113 V N Innere Verwaltungsangelegenheiten und Service
1114 V Finanzverwaltung
1115 V Immobilienwirtschaft
1116 V Rechnungsprüfung
1210 V Statistik und Wahlen
1220 V Ordnungsangelegenheiten
1260 E Brandschutz
1270 E Rettungsdienst
1270 E N Rettungsdienst
1280 V Katastrophenschutz
1280 V N Katastrophenschutz
2110 E Grundschulen
2162 E Regionalschulen
2170 E Gymnasien, Kollegs
2182 E Gemeinschaftsschulen
2211 E Förderzentren ohne Grundschulteil
2212 E Förderzentren mit Grundschulteil
2310 E Berufsfach- und Fachschulen
2420 E Fördermaßnahmen für Schüler
2430 E Sonstige schulische Aufgaben
2510 E Wissenschaft und Forschung
2510 E N Wissenschaft und Forschung
2610 E Theater
2630 E Musikschulen
2710 E Volkshochschulen
2720 E Büchereien
2810 E Heimat- und sonstige Kuturpflege
2810 E N Heimat- und sonstige Kuturpflege
3119 V Verwaltung d. Sozialhilfe u. Verwaltungsaufg. ohne Leistungsbezug
3119 V N Verwaltung d. Sozialhilfe u. Verwaltungsaufg. ohne Leistungsbezug
3126 V Leistungen für Bildung und Teilhabe nach § 28 SGB II
3129 V N Verwaltung d. Grundsicherung für Arbeitssuchende nach dem SGB II
3131 V Hilfen für Asylbewerber
3151 E Alten- und Behindertenarbeit
3154 E Soziale Einrichtungen für Wohnungslose
3155 E Soziale Einricht. f. Aussiedler/ausl. Flüchtl.
3156 E Andere soz. Einrichtungen - Referat für Migration
3211 V Leistungen n. d. Bundesvers.ges., Kriegsopferfürsorge u. ähnl. Maßn.
3411 V Unterhaltsvorschussleistungen
3431 V Leistungen in Betreuungsangelegenheiten
3450 V Bildung und Teilhabe nach § 6 b BKGG
3510 V Sonstige soziale Hilfen und Leistungen
3610 V Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Tagespflege
3620 V Jugendarbeit
3631 V Jugendsozialarbeit, Erzieherischer Kinder- und Jugendschutz
3631 V N Jugendsozialarbeit, Erzieherischer Kinder- und Jugendschutz
3635 V Adoptionsvermittlung, Beistandschaft, Gerichtshilfen
3639 V Verwaltung der Jugendhilfe und Verwaltungsaufg. o. Leistungsbezug
3639 V N Verwaltung der Jugendhilfe und Verwaltungsaufg. o. Leistungsbezug
3650 E Tageseinrichtungen für Kinder
3650 E N Tageseinrichtungen für Kinder
3660 E Einrichtungen der Jugendarbeit
3660 E N Einrichtungen der Jugendarbeit
3676 E Einr. f. Hilfe zur Erziehung u. Hilfe für junge Volljährige, Inobhutnahme
3676 E N Einr. f. Hilfe zur Erziehung u. Hilfe für junge Volljährige, Inobhutnahme

AT TVöD
15Ü

TVöD
15

TVöD
14

TVöD
13

TVöD
12

TVöD
11

TVöD
10

TVöD
9

TVöD
8

TVöD
7

TVöD
6

TVöD
5

TVöD
4

TVöD
3

TVöD
2Ü

TVöD
2

TVöD
1

Ausb. Sonst. SUMME
TVöD

2,00 1,00 2,00 5,00 4,00 1,00 2,00 0,50 2,00 19,50
3,00 3,00

0,40 1,00 4,00 3,00 3,00 1,00 6,00 3,50 3,00 1,00 25,90
6,00 6,00

0,50 1,00 4,00 7,50 7,50 14,50 5,00 11,50 7,00 1,00 25,14 19,87 6,00 11,06 5,13 0,64 127,34
1,00 1,00 5,00 4,00 6,64 4,00 3,00 6,78 4,00 11,00 27,91 1,00 0,98 2,48 1,94 103,00 183,73

1,00 2,00 1,00 2,00 1,00 9,00 7,65 16,50 5,53 1,00 46,68
1,00 4,00 21,50 2,00 17,27 14,50 1,00 41,00 45,31 1,00 30,10 9,69 63,17 251,54

1,00 4,00 2,00 0,50 7,50
0,15 1,00 1,03 1,57 1,01 4,76

1,00 1,00 1,00 11,26 16,68 50,25 48,34 2,00 23,00 0,59 155,12
0,20 1,00 0,30 0,90 0,90 1,50 5,03 5,23 1,20 16,26
0,70 2,60 0,60 1,00 0,30 5,43 41,66 0,60 52,89

1,80 1,80
0,10 0,40 0,10 0,10 0,10 0,20 1,05 5,15 0,20 7,40

0,20 0,20
0,22 0,60 11,32 12,14
0,19 3,51 3,70
0,11 2,00 12,90 15,01
0,03 11,95 11,98
0,06 2,63 2,69
0,02 0,98 0,60 1,60

0,00
2,00 2,00

0,50 1,00 0,30 0,11 6,21 3,20 1,40 12,72
0,10 0,20 1,00 4,52 1,00 1,00 1,63 3,10 3,52 13,01 29,08

1,00 1,00
0,10 0,10

1,00 4,75 1,00 1,00 7,75
1,00 5,00 1,00 0,50 0,50 5,50 2,00 1,75 8,15 0,50 25,90
1,00 7,00 15,19 7,00 19,50 12,00 61,69
1,00 1,00 2,40 1,50 2,49 8,39

9,00 9,00
1,00 1,00 2,50 1,00 6,00 7,78 4,08 11,80 1,00 36,16

9,00 9,00
1,36 0,68 2,04

1,00 4,00 1,00 68,56 6,75 72,00 4,00 2,00 159,31
0,85 0,85

2,00 1,00 1,00 4,00
2,00 1,17 0,75 3,92

0,00
0,78 1,00 1,78

0,10 0,10
2,25 2,25

0,00
0,64 0,32 0,96
1,50 8,00 0,17 1,00 10,67
0,70 1,00 0,65 2,35

1,00 0,70 1,40 3,10
1,00 1,02 1,00 0,09 0,06 3,17

1,00 1,00
2,25 0,06 2,31

0,50 1,00 5,00 0,20 0,06 0,64 3,79 4,30 15,49
7,00 7,00

1,00 1,00 0,38 2,30 2,76 8,22 0,25 68,28 84,19
3,00 3,00

1,00 0,10 2,00 3,05 0,52 0,13 6,80
8,00 8,00

10,15 3,00 3,08 0,65 0,65 1,24 18,77
4,00 4,00

Seite C 3



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2015 STELLENPLANQUERSCHNITT Landeshauptstadt Kiel

Teilplan Bezeichnung des Teilplans

4110 E Krankenhausförderung
4120 E Gesundheitseinrichtungen
4120 E N Gesundheitseinrichtungen
4140 V Fleischhygiene
4210 V Förderung des Sports
4240 E Sportstätten und Bäder
5110 V Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen
5210 V Bau- und Grundstücksordnung
5220 V Wohnbauförderung
5230 V Denkmalschutz und -pflege
5370 E N Abfallwirtschaft
5380 E Abwasserbeseitigung
5410 E Gemeindestraßen
5420 E Kreisstraßen
5430 E Landesstraßen
5440 E Bundesstraßen
5460 E Parkeinrichtungen
5470 E ÖPNV
5480 E Sonstiger Personen- und Güterverkehr
5510 E Öffentliches Grün/Landschaftsbau
5520 E Öffentliche Gewässer/Wasserbauliche Anlagen
5530 E Friedhofs- und Bestattungswesen
5540 V Naturschutz und Landschaftspflege
5540 V N Naturschutz und Landschaftspflege
5550 E Land- und Forstwirtschaft
5610 E Umweltschutzmaßnahmen
5610 E N Umweltschutzmaßnahmen
5710 V Wirtschaftsförderung
5731 E Einrichtungen und Unternehmen
5732 E Märkte, Veranstaltungen und Sondernutzungen
5750 E Tourismus

SUMME

Gesamt- Stellenplan 2015
stellenplan Vorjahr

mehr/weniger

nachrichtlicher Teil
Vorjahr

mehr/weniger

Verwaltung Stellenplan 2015
Vorjahr

mehr/weniger

nachrichtlicher Teil
Vorjahr

mehr/weniger

Einrichtungen Stellenplan 2015
und Betriebe Vorjahr

mehr/weniger

nachrichtlicher Teil
Vorjahr

mehr/weniger

AT TVöD
15Ü

TVöD
15

TVöD
14

TVöD
13

TVöD
12

TVöD
11

TVöD
10

TVöD
9

TVöD
8

TVöD
7

TVöD
6

TVöD
5

TVöD
4

TVöD
3

TVöD
2Ü

TVöD
2

TVöD
1

Ausb. Sonst. SUMME
TVöD

0,00
1,00 8,28 1,42 8,81 1,00 5,50 2,00 3,00 15,10 4,80 50,91

1,00 1,00
0,23 0,02 0,01 0,26

1,00 2,00 3,00
1,00 1,00 1,00 1,17 5,77 1,00 3,33 1,35 15,62

1,50 1,50 10,60 17,00 12,80 4,00 12,00 1,00 9,70 7,20 0,24 77,54
1,00 10,00 1,00 3,00 2,00 0,19 17,19

3,00 1,33 0,45 4,78
0,50 0,63 0,50 0,06 1,69

1,00 3,00 3,00 3,00 7,00 21,50 13,00 5,00 11,00 74,00 63,00 115,49 45,00 2,00 1,63 11,00 379,62
2,00 3,00 9,00 12,70 15,00 13,00 15,00 43,00 19,00 4,00 34,00 169,70

0,32 2,12 8,04 3,30 1,28 10,40 4,48 0,64 14,64 9,96 4,48 2,33 61,99
0,13 0,95 2,75 1,35 0,50 2,50 1,75 0,25 5,45 2,45 1,75 0,55 20,38
0,03 0,35 0,55 0,35 0,10 0,50 0,35 0,05 1,25 0,65 0,35 0,15 4,68
0,02 0,32 0,44 0,30 0,08 0,40 0,78 0,04 1,04 0,56 0,28 0,13 4,39
0,01 0,50 0,26 0,22 0,10 0,04 0,20 0,14 0,02 1,62 0,38 0,14 0,09 3,72

0,10 0,20 0,20 0,05 0,55
0,10 0,20 0,20 0,05 0,55

1,00 2,00 4,35 4,00 4,00 5,00 3,00 7,00 32,20 43,00 28,00 19,00 19,00 171,55
0,10 1,00 2,60 1,00 1,00 0,20 0,20 0,05 6,15

1,00 3,00 1,00 3,00 14,51 3,00 3,00 5,00 3,00 36,51
0,35 1,00 0,30 2,77 0,73 0,80 0,68 6,63

1,00 1,00
1,00 0,30 1,30

0,65 4,00 7,70 2,50 7,00 0,75 1,00 1,70 0,83 26,13
1,00 1,00

0,60 0,80 2,00 2,50 2,00 1,00 0,60 9,50
0,20 0,10 1,90 0,50 2,40 0,25 0,05 5,40

0,06 0,34 2,67 0,05 3,12
0,05 0,05 0,10
5,00 3,00 16,29 30,42 80,98 89,85 128,82 51,50 269,04 139,36 39,00 434,37 499,57 118,00 284,91 155,75 71,06 1,63 114,00 58,00 2590,55

4,00 3,00 16,29 28,42 72,98 81,85 115,18 39,50 175,98 112,83 30,00 340,37 397,66 54,00 164,44 108,27 67,12 0,00 0,00 0,00 1811,89
4,00 3,00 16,16 29,42 73,37 83,35 114,98 43,50 177,78 108,58 30,00 337,76 411,82 54,00 156,08 105,50 72,40 0,00 0,00 0,00 1821,70
0,00 0,00 0,13 -1,00 -0,39 -1,50 0,20 -4,00 -1,80 4,25 0,00 2,61 -14,16 0,00 8,36 2,77 -5,28 0,00 0,00 0,00 -9,81 

1,00 0,00 0,00 2,00 8,00 8,00 13,64 12,00 93,06 26,53 9,00 94,00 101,91 64,00 120,47 47,48 3,94 1,63 114,00 58,00 778,66
1,00 0,00 0,00 3,00 6,00 7,50 13,64 11,00 94,56 27,53 9,00 93,50 100,91 65,00 121,47 47,48 5,94 0,63 114,00 56,00 778,16
0,00 0,00 0,00 -1,00 2,00 0,50 0,00 1,00 -1,50 -1,00 0,00 0,50 1,00 -1,00 -1,00 0,00 -2,00 1,00 0,00 2,00 0,50

2,65 1,50 6,40 16,25 28,10 44,80 82,70 15,32 89,32 73,11 2,20 168,09 158,27 11,00 66,85 14,82 64,40 0,00 0,00 0,00 845,78
2,65 1,50 6,40 16,25 29,75 45,30 81,50 19,82 93,60 68,91 3,20 168,78 171,07 10,00 57,10 14,69 64,40 0,00 0,00 0,00 854,92
0,00 0,00 0,00 0,00 -1,65 -0,50 1,20 -4,50 -4,28 4,20 -1,00 -0,69 -12,80 1,00 9,75 0,13 0,00 0,00 0,00 0,00 -9,14 

1,00 0,00 0,00 1,00 5,00 5,00 10,64 5,00 71,56 13,53 4,00 83,00 27,91 1,00 4,98 2,48 1,94 0,00 103,00 29,20 370,24
1,00 0,00 0,00 1,00 4,00 4,50 10,64 5,00 72,56 14,53 4,00 83,00 27,91 1,00 4,98 2,48 1,94 0,00 103,00 28,20 369,74
0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,50 0,00 0,00 -1,00 -1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,50

1,35 1,50 9,89 12,17 44,88 37,05 32,48 24,18 86,66 39,72 27,80 172,28 239,39 43,00 97,59 93,45 2,72 0,00 0,00 0,00 966,11
1,35 1,50 9,76 13,17 43,62 38,05 33,48 23,68 84,18 39,67 26,80 168,98 240,75 44,00 98,98 90,81 8,00 0,00 0,00 0,00 966,78
0,00 0,00 0,13 -1,00 1,26 -1,00 -1,00 0,50 2,48 0,05 1,00 3,30 -1,36 -1,00 -1,39 2,64 -5,28 0,00 0,00 0,00 -0,67 

0,00 0,00 0,00 1,00 3,00 3,00 3,00 7,00 21,50 13,00 5,00 11,00 74,00 63,00 115,49 45,00 2,00 1,63 11,00 28,80 408,42
0,00 0,00 0,00 2,00 2,00 3,00 3,00 6,00 22,00 13,00 5,00 10,50 73,00 64,00 116,49 45,00 4,00 0,63 11,00 27,80 408,42
0,00 0,00 0,00 -1,00 1,00 0,00 0,00 1,00 -0,50 0,00 0,00 0,50 1,00 -1,00 -1,00 0,00 -2,00 1,00 0,00 1,00 0,00

Seite C 4



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2015 STELLENPLANQUERSCHNITT Landeshauptstadt Kiel

Teilplan Bezeichnung des Teilplans

1111 V Gemeindeorgane
1111 V N Gemeindeorgane
1112 V Steuerungsunterstützung und Verwaltung der Dezernate
1112 V N Steuerungsunterstützung und Verwaltung der Dezernate
1113 V Innere Verwaltungsangelegenheiten und Service
1113 V N Innere Verwaltungsangelegenheiten und Service
1114 V Finanzverwaltung
1115 V Immobilienwirtschaft
1116 V Rechnungsprüfung
1210 V Statistik und Wahlen
1220 V Ordnungsangelegenheiten
1260 E Brandschutz
1270 E Rettungsdienst
1270 E N Rettungsdienst
1280 V Katastrophenschutz
1280 V N Katastrophenschutz
2110 E Grundschulen
2162 E Regionalschulen
2170 E Gymnasien, Kollegs
2182 E Gemeinschaftsschulen
2211 E Förderzentren ohne Grundschulteil
2212 E Förderzentren mit Grundschulteil
2310 E Berufsfach- und Fachschulen
2420 E Fördermaßnahmen für Schüler
2430 E Sonstige schulische Aufgaben
2510 E Wissenschaft und Forschung
2510 E N Wissenschaft und Forschung
2610 E Theater
2630 E Musikschulen
2710 E Volkshochschulen
2720 E Büchereien
2810 E Heimat- und sonstige Kuturpflege
2810 E N Heimat- und sonstige Kuturpflege
3119 V Verwaltung d. Sozialhilfe u. Verwaltungsaufg. ohne Leistungsbezug
3119 V N Verwaltung d. Sozialhilfe u. Verwaltungsaufg. ohne Leistungsbezug
3126 V Leistungen für Bildung und Teilhabe nach § 28 SGB II
3129 V N Verwaltung d. Grundsicherung für Arbeitssuchende nach dem SGB II
3131 V Hilfen für Asylbewerber
3151 E Alten- und Behindertenarbeit
3154 E Soziale Einrichtungen für Wohnungslose
3155 E Soziale Einricht. f. Aussiedler/ausl. Flüchtl.
3156 E Andere soz. Einrichtungen - Referat für Migration
3211 V Leistungen n. d. Bundesvers.ges., Kriegsopferfürsorge u. ähnl. Maßn.
3411 V Unterhaltsvorschussleistungen
3431 V Leistungen in Betreuungsangelegenheiten
3450 V Bildung und Teilhabe nach § 6 b BKGG
3510 V Sonstige soziale Hilfen und Leistungen
3610 V Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Tagespflege
3620 V Jugendarbeit
3631 V Jugendsozialarbeit, Erzieherischer Kinder- und Jugendschutz
3631 V N Jugendsozialarbeit, Erzieherischer Kinder- und Jugendschutz
3635 V Adoptionsvermittlung, Beistandschaft, Gerichtshilfen
3639 V Verwaltung der Jugendhilfe und Verwaltungsaufg. o. Leistungsbezug
3639 V N Verwaltung der Jugendhilfe und Verwaltungsaufg. o. Leistungsbezug
3650 E Tageseinrichtungen für Kinder
3650 E N Tageseinrichtungen für Kinder
3660 E Einrichtungen der Jugendarbeit
3660 E N Einrichtungen der Jugendarbeit
3676 E Einr. f. Hilfe zur Erziehung u. Hilfe für junge Volljährige, Inobhutnahme
3676 E N Einr. f. Hilfe zur Erziehung u. Hilfe für junge Volljährige, Inobhutnahme

TVöD
S 18

TVöD
S 17

TVöD
S 16

TVöD
S 15

TVöD
S 14

TVöD
S 13

TVöD
S 12

TVöD
S 11

TVöD
S 10

TVöD
S 9

TVöD
S 8

TVöD
S 7

TVöD
S 6

TVöD
S 5

TVöD
S 4

TVöD
S 3

SUMME
S

Kr
7a

Kr
4a

Kr
3a

SUMME
KR

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

3,00 0,50 1,00 1,00 1,00 6,50 1,50 1,50
0,50 2,00 5,50 3,00 0,50 1,00 12,50 0,00

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 1,00 1,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

7,35 4,44 11,79 0,00
8,11 8,11 0,00

0,00
0,00 0,00

1,00 2,77 0,50 4,27 0,00
0,00 0,00
0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

0,50 0,38 0,88 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00

2,00 1,00 16,00 19,00 0,00
0,00

0,00 0,00
0,05 0,05 0,00

1,00 2,00 1,00 5,00 9,00 0,00
0,85 4,25 5,10 0,00
0,10 0,10 0,00

3,00 3,00 0,00
0,00 0,00
0,00

3,00 0,82 3,82 0,00
0,00 0,00

0,10 0,10 0,00
1,00 2,27 3,27 0,00
1,00 0,50 1,00 18,19 2,75 23,44 0,00

3,00 30,86 33,86 0,00
0,00

1,00 3,54 4,54 0,00
2,00 2,00 58,00 5,50 2,00 69,50 0,00

0,00 0,00
3,00 6,00 19,53 8,77 2,50 4,50 17,25 0,51 269,62 0,52 166,08 498,28 0,00

0,00
1,00 13,50 9,71 6,00 4,88 5,43 0,56 41,08 0,00

0,00 0,00
1,00 4,50 43,02 0,50 6,00 5,94 0,77 61,73 0,00

0,00 0,00

Seite C 5



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2015 STELLENPLANQUERSCHNITT Landeshauptstadt Kiel

Teilplan Bezeichnung des Teilplans

4110 E Krankenhausförderung
4120 E Gesundheitseinrichtungen
4120 E N Gesundheitseinrichtungen
4140 V Fleischhygiene
4210 V Förderung des Sports
4240 E Sportstätten und Bäder
5110 V Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen
5210 V Bau- und Grundstücksordnung
5220 V Wohnbauförderung
5230 V Denkmalschutz und -pflege
5370 E N Abfallwirtschaft
5380 E Abwasserbeseitigung
5410 E Gemeindestraßen
5420 E Kreisstraßen
5430 E Landesstraßen
5440 E Bundesstraßen
5460 E Parkeinrichtungen
5470 E ÖPNV
5480 E Sonstiger Personen- und Güterverkehr
5510 E Öffentliches Grün/Landschaftsbau
5520 E Öffentliche Gewässer/Wasserbauliche Anlagen
5530 E Friedhofs- und Bestattungswesen
5540 V Naturschutz und Landschaftspflege
5540 V N Naturschutz und Landschaftspflege
5550 E Land- und Forstwirtschaft
5610 E Umweltschutzmaßnahmen
5610 E N Umweltschutzmaßnahmen
5710 V Wirtschaftsförderung
5731 E Einrichtungen und Unternehmen
5732 E Märkte, Veranstaltungen und Sondernutzungen
5750 E Tourismus

SUMME

Gesamt- Stellenplan 2015
stellenplan Vorjahr

mehr/weniger

nachrichtlicher Teil
Vorjahr

mehr/weniger

Verwaltung Stellenplan 2015
Vorjahr

mehr/weniger

nachrichtlicher Teil
Vorjahr

mehr/weniger

Einrichtungen Stellenplan 2015
und Betriebe Vorjahr

mehr/weniger

nachrichtlicher Teil
Vorjahr

mehr/weniger

TVöD
S 18

TVöD
S 17

TVöD
S 16

TVöD
S 15

TVöD
S 14

TVöD
S 13

TVöD
S 12

TVöD
S 11

TVöD
S 10

TVöD
S 9

TVöD
S 8

TVöD
S 7

TVöD
S 6

TVöD
S 5

TVöD
S 4

TVöD
S 3

SUMME
S

Kr
7a

Kr
4a

Kr
3a

SUMME
KR

0,00 0,00
3,00 0,96 3,96 3,50 3,50

0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

0,75 0,75 1,50 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

5,00 13,75 6,00 34,03 61,00 8,77 72,23 82,55 4,50 13,00 32,45 0,51 304,36 1,00 14,63 171,60 825,38 3,50 1,00 1,50 6,00

5,00 13,75 6,00 33,53 61,00 8,77 70,23 77,05 4,50 13,00 29,45 0,51 304,36 0,50 13,63 171,60 812,88 3,50 1,00 1,50 6,00
6,00 14,75 6,00 32,48 59,00 9,77 68,45 78,34 4,50 13,00 27,63 280,64 0,50 13,63 156,51 771,20 3,50 1,00 1,50 6,00

-1,00 -1,00 0,00 1,05 2,00 -1,00 1,78 -1,29 0,00 0,00 1,82 23,72 0,00 0,00 15,09 41,68 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,50 0,00 0,00 2,00 5,50 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,50 1,00 0,00 12,50 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,50 0,00 0,00 2,00 5,50 0,00 0,00 3,00 0,00 0,50 1,00 0,00 12,50 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3,00 6,80 0,00 9,50 58,00 0,00 12,71 49,63 0,00 1,00 1,00 0,00 19,19 0,00 0,00 4,75 165,58 0,00 1,00 1,50 2,50
3,00 6,80 0,00 9,00 56,00 0,00 11,67 52,13 0,00 1,00 1,00 19,19 0,00 0,00 4,75 164,54 0,00 1,00 1,50 2,50
0,00 0,00 0,00 0,50 2,00 0,00 1,04 -2,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,04 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,50 0,00 0,00 2,00 5,50 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,50 1,00 0,00 12,50 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,50 0,00 0,00 2,00 5,50 0,00 0,00 3,00 0,00 0,50 1,00 0,00 12,50 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2,00 6,95 6,00 24,03 3,00 8,77 57,52 27,42 4,50 12,00 28,45 0,51 285,17 0,50 13,63 166,85 647,30 3,50 0,00 0,00 3,50
3,00 7,95 6,00 23,48 3,00 9,77 56,78 26,21 4,50 12,00 26,63 261,45 0,50 13,63 151,76 606,66 3,50 0,00 0,00 3,50

-1,00 -1,00 0,00 0,55 0,00 -1,00 0,74 1,21 0,00 0,00 1,82 23,72 0,00 0,00 15,09 40,64 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Seite C 6



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2015 STELLENPLANQUERSCHNITT Landeshauptstadt Kiel

Teilplan Bezeichnung des Teilplans

1111 V Gemeindeorgane
1111 V N Gemeindeorgane
1112 V Steuerungsunterstützung und Verwaltung der Dezernate
1112 V N Steuerungsunterstützung und Verwaltung der Dezernate
1113 V Innere Verwaltungsangelegenheiten und Service
1113 V N Innere Verwaltungsangelegenheiten und Service
1114 V Finanzverwaltung
1115 V Immobilienwirtschaft
1116 V Rechnungsprüfung
1210 V Statistik und Wahlen
1220 V Ordnungsangelegenheiten
1260 E Brandschutz
1270 E Rettungsdienst
1270 E N Rettungsdienst
1280 V Katastrophenschutz
1280 V N Katastrophenschutz
2110 E Grundschulen
2162 E Regionalschulen
2170 E Gymnasien, Kollegs
2182 E Gemeinschaftsschulen
2211 E Förderzentren ohne Grundschulteil
2212 E Förderzentren mit Grundschulteil
2310 E Berufsfach- und Fachschulen
2420 E Fördermaßnahmen für Schüler
2430 E Sonstige schulische Aufgaben
2510 E Wissenschaft und Forschung
2510 E N Wissenschaft und Forschung
2610 E Theater
2630 E Musikschulen
2710 E Volkshochschulen
2720 E Büchereien
2810 E Heimat- und sonstige Kuturpflege
2810 E N Heimat- und sonstige Kuturpflege
3119 V Verwaltung d. Sozialhilfe u. Verwaltungsaufg. ohne Leistungsbezug
3119 V N Verwaltung d. Sozialhilfe u. Verwaltungsaufg. ohne Leistungsbezug
3126 V Leistungen für Bildung und Teilhabe nach § 28 SGB II
3129 V N Verwaltung d. Grundsicherung für Arbeitssuchende nach dem SGB II
3131 V Hilfen für Asylbewerber
3151 E Alten- und Behindertenarbeit
3154 E Soziale Einrichtungen für Wohnungslose
3155 E Soziale Einricht. f. Aussiedler/ausl. Flüchtl.
3156 E Andere soz. Einrichtungen - Referat für Migration
3211 V Leistungen n. d. Bundesvers.ges., Kriegsopferfürsorge u. ähnl. Maßn.
3411 V Unterhaltsvorschussleistungen
3431 V Leistungen in Betreuungsangelegenheiten
3450 V Bildung und Teilhabe nach § 6 b BKGG
3510 V Sonstige soziale Hilfen und Leistungen
3610 V Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Tagespflege
3620 V Jugendarbeit
3631 V Jugendsozialarbeit, Erzieherischer Kinder- und Jugendschutz
3631 V N Jugendsozialarbeit, Erzieherischer Kinder- und Jugendschutz
3635 V Adoptionsvermittlung, Beistandschaft, Gerichtshilfen
3639 V Verwaltung der Jugendhilfe und Verwaltungsaufg. o. Leistungsbezug
3639 V N Verwaltung der Jugendhilfe und Verwaltungsaufg. o. Leistungsbezug
3650 E Tageseinrichtungen für Kinder
3650 E N Tageseinrichtungen für Kinder
3660 E Einrichtungen der Jugendarbeit
3660 E N Einrichtungen der Jugendarbeit
3676 E Einr. f. Hilfe zur Erziehung u. Hilfe für junge Volljährige, Inobhutnahme
3676 E N Einr. f. Hilfe zur Erziehung u. Hilfe für junge Volljährige, Inobhutnahme

SUMME
SHBesO

SUMME
TVöD

SUMME
S

SUMME
KR

SUMME
gesamt

18,10 19,50 0,00 0,00 37,60
0,00 3,00 0,00 0,00 3,00

20,62 25,90 0,00 0,00 46,52
0,00 6,00 0,00 0,00 6,00

71,38 127,34 6,50 1,50 206,72
115,50 183,73 12,50 0,00 311,73

60,84 46,68 0,00 0,00 107,52
37,75 251,54 0,00 0,00 289,29

9,00 7,50 0,00 0,00 16,50
3,23 4,76 0,00 0,00 7,99

88,80 155,12 0,00 1,00 244,92
189,23 16,26 0,00 0,00 205,49

73,18 52,89 0,00 0,00 126,07
0,00 1,80 0,00 0,00 1,80

31,10 7,40 0,00 0,00 38,50
0,00 0,20 0,00 0,00 0,20
0,41 12,14 0,00 0,00 12,55
0,18 3,70 0,00 0,00 3,88
1,02 15,01 0,00 0,00 16,03
0,02 11,98 0,00 0,00 12,00
0,02 2,69 11,79 0,00 14,50
0,04 1,60 8,11 0,00 9,75
0,73 0,00 0,00 0,00 0,73
2,21 2,00 0,00 0,00 4,21

14,30 12,72 4,27 0,00 31,29
4,10 29,08 0,00 0,00 33,18
0,00 1,00 0,00 0,00 1,00
0,00 0,10 0,00 0,00 0,10
0,00 7,75 0,00 0,00 7,75
0,00 25,90 0,88 0,00 26,78
0,00 61,69 0,00 0,00 61,69
2,50 8,39 0,00 0,00 10,89
0,00 9,00 0,00 0,00 9,00

116,14 36,16 19,00 0,00 171,30
0,00 9,00 0,00 0,00 9,00
0,00 2,04 0,00 0,00 2,04

82,23 159,31 0,00 0,00 241,54
5,61 0,85 0,05 0,00 6,51
1,00 4,00 9,00 0,00 14,00
0,56 3,92 5,10 0,00 9,58
0,62 0,00 0,10 0,00 0,72
0,00 1,78 3,00 0,00 4,78
5,19 0,10 0,00 0,00 5,29
5,88 2,25 0,00 0,00 8,13
3,00 0,00 3,82 0,00 6,82
2,00 0,96 0,00 0,00 2,96
5,68 10,67 0,10 0,00 16,45
2,03 2,35 3,27 0,00 7,65
1,37 3,10 23,44 0,00 27,91
5,94 3,17 33,86 0,00 42,97
0,00 1,00 0,00 0,00 1,00
6,63 2,31 4,54 0,00 13,48
9,73 15,49 69,50 0,00 94,72
0,00 7,00 0,00 0,00 7,00

22,65 84,19 498,28 0,00 605,12
0,00 3,00 0,00 0,00 3,00
1,40 6,80 41,08 0,00 49,28
0,00 8,00 0,00 0,00 8,00
1,00 18,77 61,73 0,00 81,50
0,00 4,00 0,00 0,00 4,00

Seite C 7



Stellenplan für das Haushaltsjahr 2015 STELLENPLANQUERSCHNITT Landeshauptstadt Kiel

Teilplan Bezeichnung des Teilplans

4110 E Krankenhausförderung
4120 E Gesundheitseinrichtungen
4120 E N Gesundheitseinrichtungen
4140 V Fleischhygiene
4210 V Förderung des Sports
4240 E Sportstätten und Bäder
5110 V Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen
5210 V Bau- und Grundstücksordnung
5220 V Wohnbauförderung
5230 V Denkmalschutz und -pflege
5370 E N Abfallwirtschaft
5380 E Abwasserbeseitigung
5410 E Gemeindestraßen
5420 E Kreisstraßen
5430 E Landesstraßen
5440 E Bundesstraßen
5460 E Parkeinrichtungen
5470 E ÖPNV
5480 E Sonstiger Personen- und Güterverkehr
5510 E Öffentliches Grün/Landschaftsbau
5520 E Öffentliche Gewässer/Wasserbauliche Anlagen
5530 E Friedhofs- und Bestattungswesen
5540 V Naturschutz und Landschaftspflege
5540 V N Naturschutz und Landschaftspflege
5550 E Land- und Forstwirtschaft
5610 E Umweltschutzmaßnahmen
5610 E N Umweltschutzmaßnahmen
5710 V Wirtschaftsförderung
5731 E Einrichtungen und Unternehmen
5732 E Märkte, Veranstaltungen und Sondernutzungen
5750 E Tourismus

SUMME

Gesamt- Stellenplan 2015
stellenplan Vorjahr

mehr/weniger

nachrichtlicher Teil
Vorjahr

mehr/weniger

Verwaltung Stellenplan 2015
Vorjahr

mehr/weniger

nachrichtlicher Teil
Vorjahr

mehr/weniger

Einrichtungen Stellenplan 2015
und Betriebe Vorjahr

mehr/weniger

nachrichtlicher Teil
Vorjahr

mehr/weniger

SUMME
SHBesO

SUMME
TVöD

SUMME
S

SUMME
KR

SUMME
gesamt

0,50 0,00 0,00 0,00 0,50
8,50 50,91 3,96 3,50 66,87
0,00 1,00 0,00 0,00 1,00
1,03 0,26 0,00 0,00 1,29
3,18 3,00 0,00 0,00 6,18
3,17 15,62 0,00 0,00 18,79

23,05 77,54 0,00 0,00 100,59
6,99 17,19 0,00 0,00 24,18
2,35 4,78 1,50 0,00 8,63
0,00 1,69 0,00 0,00 1,69
2,00 379,62 0,00 0,00 381,62
2,00 169,70 0,00 0,00 171,70
3,89 61,99 0,00 0,00 65,88
1,76 20,38 0,00 0,00 22,14
0,67 4,68 0,00 0,00 5,35
0,62 4,39 0,00 0,00 5,01
0,51 3,72 0,00 0,00 4,23
0,40 0,55 0,00 0,00 0,95
0,50 0,55 0,00 0,00 1,05
1,00 171,55 0,00 0,00 172,55
0,85 6,15 0,00 0,00 7,00
0,00 36,51 0,00 0,00 36,51
1,66 6,63 0,00 0,00 8,29
0,00 1,00 0,00 0,00 1,00
0,00 1,30 0,00 0,00 1,30
5,34 26,13 0,00 0,00 31,47
0,00 1,00 0,00 0,00 1,00
0,45 9,50 0,00 0,00 9,95
5,42 5,40 0,00 0,00 10,82
2,27 3,12 0,00 0,00 5,39
0,01 0,10 0,00 0,00 0,11

1101,04 2590,55 825,38 6,00 0,00 4522,97

901,31 1811,89 812,88 6,00 0,00 3532,08
886,56 1821,70 771,20 6,00 0,00 3485,46

14,75 -9,81 41,68 0,00 0,00 46,62

199,73 778,66 12,50 0,00 0,00 990,89
200,73 778,16 12,50 0,00 0,00 991,39

-1,00 0,50 0,00 0,00 0,00 -0,50 

548,73 845,78 165,58 2,50 0,00 1562,59
542,59 854,92 164,54 2,50 0,00 1564,55

6,14 -9,14 1,04 0,00 0,00 -1,96 

197,73 370,24 12,50 0,00 0,00 580,47
197,73 369,74 12,50 0,00 0,00 579,97

0,00 0,50 0,00 0,00 0,00 0,50

352,58 966,11 647,30 3,50 0,00 1969,49
343,97 966,78 606,66 3,50 0,00 1920,91

8,61 -0,67 40,64 0,00 0,00 48,58

2,00 408,42 0,00 0,00 0,00 410,42
3,00 408,42 0,00 0,00 0,00 411,42

-1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1,00 

Seite C 8



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Stellenplan der Landeshauptstadt Kiel

	Inhaltsverzeichnis

	Stellenplan

	1111 Gemeindeorgane
	1112 Steuerungsunterstützung und Verwaltung der Dezernate
	1113 Innere Verwaltungsangelegenheiten und Service
	1114 Finanzverwaltung
	1115 Immobilienwirtschaft
	1116 Rechnungsprüfung
	1210 Statistik und Wahlen
	1220 Ordnungsangelegenheiten
	1260 Brandschutz
	1270 Rettungsdienst
	1280 Katastrophenschutz
	2110 Grundschulen
	2162 Regionalschulen
	2170 Gymnasien, Kollegs
	2182 Gemeinschaftsschulen
	2211 Förderzentren ohne Grundschulteil
	2212 Förderzentren mit Grundschulteil
	2310 Berufsfach- und Fachschulen
	2420 Fördermaßnahmen für Schüler
	2430 Sonstige schulische Aufgaben
	2510 Wissenschaft und Forschung
	2610 Theater
	2630 Musikschulen
	2710 Volkshochschulen
	2720 Büchereien
	2810 Heimat- und sonstige Kulturpflege
	3119 Verwaltung der Sozialhilfe und Verwaltungsaufgaben ohne Leistungsbezug
	3126 Leistungen für Bildung und Teilhabe nach § 28 SGB II
	3131 Hilfen für Asylbewerber
	3151 Alten- und Behindertenarbeit
	3154 Soziale Einrichtungen für Wohnungslose
	3155 Soziale Einricht. f. Aussiedler/ausl. Flüchtl.
	3156 Andere soz.Einrichtungen - Referat für Migration
	3211 Leistungen nach dem Bundesversorgungsgesetz, Kriegsoferfürsorge u. ähnl. Maßn.
	3411 Unterhaltsvorschussleistungen
	3431 Leistungen in Betreuungsangelegenheiten
	3450 Bildung und Teilhabe nach § 6 b BKGG
	3510 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen
	3610 Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Tagespflege
	3620 Jugendarbeit
	3631 Jugendsozialarbeit, Erzieherischer Kinder- und Jugendschutz
	3635 Adoptionsvermittlung, Beistandsschaft, Gerichtshilfen
	3639 Verwaltung der Jugendhilfe und Verwaltungsaufgaben ohne Leistungsbezug
	3650 Tageseinrichtungen für Kinder
	3660 Einrichtungen der Jugendarbeit
	3676 Einrichtungen f. Hilfe z. Erziehung u. Hilfe f. junge Volljährige, Inobhutnahme
	4110 Krankenhausförderung
	4120 Gesundheitseinrichtungen
	4140 Fleischhygiene
	4210 Förderung des Sports
	4240 Sportstätten und Bäder
	5110 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen
	5210 Bau- und Grundstücksordnung
	5220 Wohnbauförderung
	5230 Denkmalschutz und -pflege
	5380 Abwasserbeseitigung
	5410 Gemeindestraßen
	5420 Kreisstraßen
	5430 Landesstraßen
	5440 Bundesstraßen
	5460 Parkeinrichtungen
	5470 ÖPNV
	5480 Sonstiger Personen- und Güterverkehr
	5510 Öffentliches Grün / Landschaftsbau
	5520 Öffentliche Gewässer / Wasserbauliche Anlagen
	5530 Friedhofs- und Bestattungswesen
	5540 Naturschutz und Landschaftspflege
	5550 Land- und Forstwirtschaft
	5610 Umweltschutzmaßnahmen
	5710 Wirtschaftsförderung
	5731 Einrichtungen und Unternehmen
	5732 Märkte, Veranstaltungen und Sondernutzungen
	5750 Tourismus

	nachrichtlicher Teil

	1111 Gemeindeorgane
	1112 Steuerungsunterstützung und Verwaltung der Dezernate
	1113 Innere Verwaltungsangelegenheiten und Service
	1270 Rettungsdienst
	1280 Katastrophenschutz
	2510 Wissenschaft und Forschung
	2810 Heimat- und sonstige Kulturpflege
	3119 Verwaltung der Sozialhilfe und Verwaltungsaufgaben ohne Leistungsbezug
	3129 Verwaltung der Grundsicherung für Arbeitssuchende nach dem SGB II
	3631 Jugendsozialarbeit, Erzieherischer Kinder- und Jugendschutz
	3639 Verwaltung der Jugendhilfe und Verwaltungsaufgaben ohne Leistungsbezug
	3650 Tageseinrichtungen für Kinder
	3660 Einrichtungen der Jugendarbeit
	3676 Einrichtungen f. Hilfe z. Erziehung u. Hilfe f. junge Volljährige, Inobhutnahme
	4120 Gesundheitseinrichtungen
	5370 Abfallwirtschaft
	5540 Naturschutz und Landschaftspflege
	5610 Umweltschutzmaßnahmen
	beurlaubte Mitarbeiter/innen

	Planstellen die länger als 1 Jahr unbesetzt sind


	Veränderungsliste

	Stellenplanquerschnitt




